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Besichtigung 

11.01. bis 14.01.2016 von 9-17 Uhr
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Joachimstraße 7, 53113 Bonn
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,9097 EUR (13th of December 
2015).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (Master-
card and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please don’t 
by a „bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and 
for us. Customers inside the EC or in Switzerland may pay by 
bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 8 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and a 
buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for buyers 
in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungsko-
sten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen Losen 
sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten kann 
die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen der 
z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen bitten 
wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste Gebot liegt bei 
110,– EUR. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist emp-
fiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Ge-
bote eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

  Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebote“ 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 12.30 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, 
  unbehandelter  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: 
  Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuter straße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbie-
gen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der 
Kaiser straße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn in die 3. 
Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Einlieferungen

Für die Anfang März 2016 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf!

Einlieferungsschluß für die März-Auktion ist der 15.01.2016.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsenta-
tion Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. Für 
hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen Sonder-
katalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten 
etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir selbstver-
ständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert 
an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - 
auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine 
Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich 
in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 28.01.2016 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Bestellung bei: 

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.

Joachimstraße 7 - 53113 Bonn    Telefon +49(0)228 / 263130    Fax +49(0)228 / 213 381

http://www.reinhardfischerauktionen.de    E-Mail: info@briefmarkenauktion.net

bei uns 

für 29,– € 
(zzgl. 2,– € Porto)

enthält:

  Schiffspost aus Deutschland 
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  Ganzsachen Deutsche Auslands- 
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denk-
baren Risiken versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgale-
rie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

For information only, the German text is to be taken as authoritative

7

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

For information only, the German text is to be taken as authoritative

MÜNZENAUKTION

ANTIKE MÜNZEN

Kelten
1FP Britannien, Atrebates, Stater (5,62g), 1. Jhd. v. Chr., Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Rad. Van Arsdell 216, tiefe Einrisse, etwas be-

rieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

2FP Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold, ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Stilisierter Kopf nach rechts. Rev: Stilisiertes Pferd nach rechts,
darüber und darunter Kugeln. Vgl. Seaby 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 700,—

3FP Deutschland, Vindeliker, Stater (7,33g), Typ Vogelkopf. Av.Vogelkopf nach links. Rev: vierstrahliger Stern, daneben Punkte und
Schleife. Etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

4FP Gallien, Ambiani, Stater (4,96g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., ss. . . . . . . . . . . . . ss 600,—
5FP Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., vz. . . . . . . . . . . . . vz 650,—

Makedonien
6FP Tetradrachme (17g), 325-320 v. Chr., Alexander III., Kition. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. Pri-

ce 3110, Schrötlingsfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 70,—

7FP Mesembria, Tetradrachme (16,26g), posthum, 125-65 v. Chr, Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1112, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

8P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

9 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

10P Makedonien, Korinth, Tetradrachme (16,92g), 310-290 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

11P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

12P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

13FP Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

14P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

15P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

16FP Stater (8,19g), Gold, postum, 311-305 v. Chr., Alexander III., Babylon. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev:
Nike steht l. mit Kranz und Stylis, links “MI”, rechts Monogramm im Kranz. Price 3748, poliert und bearbeitet, Kratzer, ss. . . . .

ss 900,—

Thrakien
17P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Attika
18FP Athen, Tetradrachme (17,05g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig

und Mondsichel, davor “AOE”. Prüfhiebe, trotzdem schönes Exemplar, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

19FP Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Flament Gruppr III, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

20FP Athen, Tetradrachme (17,07g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor “AOE”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

21FP Athen, Tetradrachme (16,91g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor “AOE”. Bohrstelle auf Revers, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

22FP Athen, Tetradrachme (17,04g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor “AOE”. Prüfhieb, Felder des Revers bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

23FP Athen, Tetradrachme (17,11g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

Pontus
24FP Stater (8,29g), 120-63 v. Chr., Mithradates VI., geprägt im Namen des Lysimachos, Kallatis. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende

Athena mit Nike nach links, davor und dahinter Schrift, darunter Dreizack. Vgl. SNG Stockholm 838, min. Belag, ss-vz. . . . . . . .
ss-vz 900,—
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Kelten

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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7

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

For information only, the German text is to be taken as authoritative

MÜNZENAUKTION

ANTIKE MÜNZEN

Kelten
1FP Britannien, Atrebates, Stater (5,62g), 1. Jhd. v. Chr., Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Rad. Van Arsdell 216, tiefe Einrisse, etwas be-

rieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

2FP Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold, ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Stilisierter Kopf nach rechts. Rev: Stilisiertes Pferd nach rechts,
darüber und darunter Kugeln. Vgl. Seaby 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 700,—

3FP Deutschland, Vindeliker, Stater (7,33g), Typ Vogelkopf. Av.Vogelkopf nach links. Rev: vierstrahliger Stern, daneben Punkte und
Schleife. Etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

4FP Gallien, Ambiani, Stater (4,96g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., ss. . . . . . . . . . . . . ss 600,—
5FP Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., vz. . . . . . . . . . . . . vz 650,—

Makedonien
6FP Tetradrachme (17g), 325-320 v. Chr., Alexander III., Kition. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. Pri-

ce 3110, Schrötlingsfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 70,—

7FP Mesembria, Tetradrachme (16,26g), posthum, 125-65 v. Chr, Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1112, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

8P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

9 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

10P Makedonien, Korinth, Tetradrachme (16,92g), 310-290 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

11P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

12P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

13FP Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

14P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

15P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

16FP Stater (8,19g), Gold, postum, 311-305 v. Chr., Alexander III., Babylon. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev:
Nike steht l. mit Kranz und Stylis, links “MI”, rechts Monogramm im Kranz. Price 3748, poliert und bearbeitet, Kratzer, ss. . . . .

ss 900,—

Thrakien
17P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Attika
18FP Athen, Tetradrachme (17,05g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig

und Mondsichel, davor “AOE”. Prüfhiebe, trotzdem schönes Exemplar, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

19FP Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Flament Gruppr III, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

20FP Athen, Tetradrachme (17,07g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor “AOE”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

21FP Athen, Tetradrachme (16,91g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor “AOE”. Bohrstelle auf Revers, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

22FP Athen, Tetradrachme (17,04g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor “AOE”. Prüfhieb, Felder des Revers bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

23FP Athen, Tetradrachme (17,11g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

Pontus
24FP Stater (8,29g), 120-63 v. Chr., Mithradates VI., geprägt im Namen des Lysimachos, Kallatis. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende

Athena mit Nike nach links, davor und dahinter Schrift, darunter Dreizack. Vgl. SNG Stockholm 838, min. Belag, ss-vz. . . . . . . .
ss-vz 900,—
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Kelten

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Bithynien
25FP Kalchedon, Tetradrachme (16,05g), 215-210 v. Chr., Lysimachos-Typ. Av: Alexanderkopf mit Diadem und Ammonshorn nach rechts. Rev: Sit-

zende Athena Nikephoros nach links. Müller 249, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

26FP Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links ,
darunter HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter
ein K. Die Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

Mysia
27FP Kyzikos, Hemiobol, (0,37g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Wildschweinprotome nach links, darauf “K”, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach

links, darüber Leopardenkopf? von vorn. SNG France 386. vgl. SNG von Aulock 1215, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

28FP Pergamon, Cistophor (12,15g), ca. 76 v. Chr.. Av: Cista mystica im Efeukranz. Rev: Bogentasche zwischen zwei Schlangen. SNG von Aulock
1369, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Troas
29FP Abydos, Tetradrachme (16,09g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Artemisbüste nach rechts. Rev: Stehender Adler nach rechts. etwas Belag, s. . . s 250,—

Ionien
30FP El-Hemihekte (1,14g), ca. 625-600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Hirschprotome nach rechts. Rev: Quadrum Incusum

gefüllt mit Relieflinien. Weidauer 37, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

Lydien
31FP 1/2 Stater (5,20g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff., ss. . . ss 300,—
32FP 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff., ss. . . ss 400,—
33 Sardes, AE (8,91g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Nike-

phoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

34FP Sardes, AE (9,45g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Nike-
phoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

35FP Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Phrygien
36FP Akmoneia, AE (4,11g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Stehender Askelepios von vorn, links und rechts Schrift. SNG von

Aulock 3366, etwas Belag, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

37 Akmoneia, AE (8,73g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über
Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

38FP Akmoneia, AE (9,36g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über
Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, gut erhaltenes und seltenes Exemplar, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

39FP Akmoneia, AE (9,39g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über
Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, Randfehler, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykien
40FP Stater (9,09g), ca. 500 v. Chr.. Av. Wildschweinprotome nach rechts. Rev: Incusum. SNG von Aulock 4043, Prüfhieb?, Belag, ss. . . . . . . . ss 200,—

Pamphylien
41FP Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev: Triske-

le. SNG von Aulock 4477ff., s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

Kilikien
42FP Tarsus, Stater (10,73g), ca. 420 v. Chr.. Av. Löwe reißt Stier. Rev: Ähre, links Strauch, rechts “TRZ (Tarsus). SNG France 200, ss. . . ss 550,—
43FP Obol (0,50g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . . . . . ss 120,—
44FP Obol (0,64g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . . . . . ss 120,—
45FP Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. ss-vz 100,—
46FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-

fen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 300,—

47FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG
Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

48FP Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Levante 42, ss. . ss 60,—
49FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 400,—

50FP Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

51 Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

52 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

53FP Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. . . . ss 100,—
54FP Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 221, Revers

etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

55 Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. . . . . . . ss 70,—
56P Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. SNG Levante

, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

57FP Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

58FP Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter Ähre.
SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

59FP Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links. SNG
Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

60FP Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. . . . . . . ss 70,—

Zypern
61FP Salamis, 1/3 Stater (3,14g), ca. 411-374, Euagoras I.. Av: Herakles sitzt auf mit Löwenfell bedeckten Felsen. Rev: Ruhender Ziegenbock nach

rechts. BMC vgl. 57, Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—
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Bithynien
25FP Kalchedon, Tetradrachme (16,05g), 215-210 v. Chr., Lysimachos-Typ. Av: Alexanderkopf mit Diadem und Ammonshorn nach rechts. Rev: Sit-

zende Athena Nikephoros nach links. Müller 249, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

26FP Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links ,
darunter HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter
ein K. Die Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

Mysia
27FP Kyzikos, Hemiobol, (0,37g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Wildschweinprotome nach links, darauf “K”, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach

links, darüber Leopardenkopf? von vorn. SNG France 386. vgl. SNG von Aulock 1215, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

28FP Pergamon, Cistophor (12,15g), ca. 76 v. Chr.. Av: Cista mystica im Efeukranz. Rev: Bogentasche zwischen zwei Schlangen. SNG von Aulock
1369, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Troas
29FP Abydos, Tetradrachme (16,09g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Artemisbüste nach rechts. Rev: Stehender Adler nach rechts. etwas Belag, s. . . s 250,—

Ionien
30FP El-Hemihekte (1,14g), ca. 625-600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Hirschprotome nach rechts. Rev: Quadrum Incusum

gefüllt mit Relieflinien. Weidauer 37, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

Lydien
31FP 1/2 Stater (5,20g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff., ss. . . ss 300,—
32FP 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff., ss. . . ss 400,—
33 Sardes, AE (8,91g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Nike-

phoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

34FP Sardes, AE (9,45g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Nike-
phoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

35FP Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Phrygien
36FP Akmoneia, AE (4,11g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Stehender Askelepios von vorn, links und rechts Schrift. SNG von

Aulock 3366, etwas Belag, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

37 Akmoneia, AE (8,73g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über
Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

38FP Akmoneia, AE (9,36g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über
Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, gut erhaltenes und seltenes Exemplar, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

39FP Akmoneia, AE (9,39g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über
Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, Randfehler, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykien
40FP Stater (9,09g), ca. 500 v. Chr.. Av. Wildschweinprotome nach rechts. Rev: Incusum. SNG von Aulock 4043, Prüfhieb?, Belag, ss. . . . . . . . ss 200,—

Pamphylien
41FP Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev: Triske-

le. SNG von Aulock 4477ff., s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

Kilikien
42FP Tarsus, Stater (10,73g), ca. 420 v. Chr.. Av. Löwe reißt Stier. Rev: Ähre, links Strauch, rechts “TRZ (Tarsus). SNG France 200, ss. . . ss 550,—
43FP Obol (0,50g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . . . . . ss 120,—
44FP Obol (0,64g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . . . . . ss 120,—
45FP Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. ss-vz 100,—
46FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-

fen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 300,—

47FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG
Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

48FP Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Levante 42, ss. . ss 60,—
49FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 400,—

50FP Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

51 Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

52 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

53FP Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. . . . ss 100,—
54FP Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 221, Revers

etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

55 Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. . . . . . . ss 70,—
56P Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. SNG Levante

, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

57FP Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

58FP Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter Ähre.
SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

59FP Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links. SNG
Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

60FP Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. . . . . . . ss 70,—

Zypern
61FP Salamis, 1/3 Stater (3,14g), ca. 411-374, Euagoras I.. Av: Herakles sitzt auf mit Löwenfell bedeckten Felsen. Rev: Ruhender Ziegenbock nach

rechts. BMC vgl. 57, Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—
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Kappadokien
62P Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-

netta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

63P Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

64P Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

65P Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Simo-
netta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

66P Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

67P Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

68FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

69P Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

70 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

Syrien
71P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,54g),148/147 v. Chr., Alexander I. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. SC

1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

72FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem
nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC 2271.1, ss. . .

ss 1500,—

73P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

Phönizien
74P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Seleukidien
75FP Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn

nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

76FP Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende
Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1000,—

Baktrien
77P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Ägypten
78P Tetradrachme, 305-283 v. Chr., Ptolemaios I. Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A. Starker Randaus-

bruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

79 Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

80P Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Zeugitana
81FP Karthago, Elektron Stater (7,33g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe V. Nr. 265/266, Graffito auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Römische Republik
82FP L. Flaminius Chilo, Denar (4,01g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter “ROMA”.

Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 90,—

83FP C. Julius Caesar, Denar (3,65g), 49 v. Chr. Av: Culullus, Aspergillum, Securis und Apex-Mütze. Rev: Elefant nach rechts. Cr. 443/1, dezentriert,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

84FP C. Vibius C. f. C. n. Pansa Caetronianus, Denar (3,52g), 48 v. Chr., Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter “LIBERTAS”. Rev: Behelmte
Roma mit Zepter und Schwert auf Schilden nach rechts sitzend, von Victoria bekränzt, links “C. PANSA C F C N”. Cr. 449/4, Albert 1394, s-ss.

s-ss 80,—

85FP C. Julius Caesar, Denar (3,56g), 47/46 v. Chr., Mzst. in Aufrika. Av: Venuskopf mit Diadem nach rechts. Rev: Aeneas trägt seinen Vater Anchi-
ses und das Palladium aus Troja nach rechts, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Avers etwas dezentriert, breiter Schrötling, ss. . .

ss 250,—

86FP Cn. Pompeius Magnus Junior und C. Publicius, Denar (3,66g), Mzst. in Spanien. Av: Romakopf mit Korinthischem Helm nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt übergibt einen Palmzweig einem Soldaten, rechts “CN MAGVS IMP”. Cr. 469/1, Albert 1425, Kratzer aus
Avers, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

87FP Lollius Palikanus, Denar (3,96g), 45 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, dahinter “HONORIUS”. Rev: Sella curulis, darüber “PALIKANVS”. Cr.
473/2, Albert 1461, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

88FP C. Julius Caesar und P. Sepullius Macer, Denar (3,53g), 44 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus mit Victoria und
Zeoter nach links. Cr. 480, Albert 1488, dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

89FP M. Iunius Brutus mit L. Sestius, Denar (3,61g), 43/42 v. Chr., Mzst. in Kleinasien. Av: Verschleierte Libertasbüste nach rechts, darum “L SESTI
PRO Q”. Rev: Dreifuß zwischen Opferaxt und Schöpfkelle, darum “Q CAEPIO BRVTVS PRO COS”. Cr. 502/2, Albert 1524, Punze und Graffiti,
dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

90FP M. Antonius, Denar (3,64g), 32/31 v. Chr., Mzst. in Ägypten. Av: Galeere nach rechts, darüber und darunter Schrift. Rev: Legionsadler zwi-
schen zwei Standarten, darunter “LEG VII”. Cr. 544/20ff., Albert 1721ff., kl. Punze, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

Römische Kaiserzeit
91FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3500,—

92FP Constantin I., 306-337, Argenteus (2,49g), Treveri (Trier). Av: Brustbild mit Speer und Schild nach links. Rev: Zwei Victorien mit Schild, darum
Umschrift. RIC 208A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

93FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., As (12,61g), Prägung unter Tiberius (34-37). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Auf einem Globus
stehender Adler mit ausgebreiteten Schwingen zwischen “S C”. Etwas Belag, braune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

94FP Nero, 54-68, Aureus (7,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmter Virtus mit Parazonium und Lanze nach
links zwischen “EX SC”, darum Umschrift. BMC 27, Cohen 219, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—
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Kappadokien
62P Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-

netta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

63P Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

64P Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

65P Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Simo-
netta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

66P Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

67P Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

68FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

69P Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

70 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

Syrien
71P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,54g),148/147 v. Chr., Alexander I. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. SC

1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

72FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem
nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC 2271.1, ss. . .

ss 1500,—

73P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

Phönizien
74P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Seleukidien
75FP Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn

nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

76FP Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende
Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1000,—

Baktrien
77P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Ägypten
78P Tetradrachme, 305-283 v. Chr., Ptolemaios I. Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A. Starker Randaus-

bruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

79 Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

80P Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Zeugitana
81FP Karthago, Elektron Stater (7,33g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe V. Nr. 265/266, Graffito auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Römische Republik
82FP L. Flaminius Chilo, Denar (4,01g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter “ROMA”.

Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 90,—

83FP C. Julius Caesar, Denar (3,65g), 49 v. Chr. Av: Culullus, Aspergillum, Securis und Apex-Mütze. Rev: Elefant nach rechts. Cr. 443/1, dezentriert,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

84FP C. Vibius C. f. C. n. Pansa Caetronianus, Denar (3,52g), 48 v. Chr., Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter “LIBERTAS”. Rev: Behelmte
Roma mit Zepter und Schwert auf Schilden nach rechts sitzend, von Victoria bekränzt, links “C. PANSA C F C N”. Cr. 449/4, Albert 1394, s-ss.

s-ss 80,—

85FP C. Julius Caesar, Denar (3,56g), 47/46 v. Chr., Mzst. in Aufrika. Av: Venuskopf mit Diadem nach rechts. Rev: Aeneas trägt seinen Vater Anchi-
ses und das Palladium aus Troja nach rechts, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Avers etwas dezentriert, breiter Schrötling, ss. . .

ss 250,—

86FP Cn. Pompeius Magnus Junior und C. Publicius, Denar (3,66g), Mzst. in Spanien. Av: Romakopf mit Korinthischem Helm nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt übergibt einen Palmzweig einem Soldaten, rechts “CN MAGVS IMP”. Cr. 469/1, Albert 1425, Kratzer aus
Avers, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

87FP Lollius Palikanus, Denar (3,96g), 45 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, dahinter “HONORIUS”. Rev: Sella curulis, darüber “PALIKANVS”. Cr.
473/2, Albert 1461, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

88FP C. Julius Caesar und P. Sepullius Macer, Denar (3,53g), 44 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus mit Victoria und
Zeoter nach links. Cr. 480, Albert 1488, dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

89FP M. Iunius Brutus mit L. Sestius, Denar (3,61g), 43/42 v. Chr., Mzst. in Kleinasien. Av: Verschleierte Libertasbüste nach rechts, darum “L SESTI
PRO Q”. Rev: Dreifuß zwischen Opferaxt und Schöpfkelle, darum “Q CAEPIO BRVTVS PRO COS”. Cr. 502/2, Albert 1524, Punze und Graffiti,
dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

90FP M. Antonius, Denar (3,64g), 32/31 v. Chr., Mzst. in Ägypten. Av: Galeere nach rechts, darüber und darunter Schrift. Rev: Legionsadler zwi-
schen zwei Standarten, darunter “LEG VII”. Cr. 544/20ff., Albert 1721ff., kl. Punze, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

Römische Kaiserzeit
91FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3500,—

92FP Constantin I., 306-337, Argenteus (2,49g), Treveri (Trier). Av: Brustbild mit Speer und Schild nach links. Rev: Zwei Victorien mit Schild, darum
Umschrift. RIC 208A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

93FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., As (12,61g), Prägung unter Tiberius (34-37). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Auf einem Globus
stehender Adler mit ausgebreiteten Schwingen zwischen “S C”. Etwas Belag, braune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

94FP Nero, 54-68, Aureus (7,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmter Virtus mit Parazonium und Lanze nach
links zwischen “EX SC”, darum Umschrift. BMC 27, Cohen 219, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—
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Kappadokien

95FP Nero, 54-68, Sesterz (25,52g), Rom. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links sitzende Roma zwischen “S-C”, darunter
“ROMA”. RIC 253, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

96FP Titus, 69-79, Aureus (7,12g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Auf Schilden sitzende Roma mit Lanze nach
rechts, davor davor Lupa Romana mit Zwillingen, in den Feldern links und rechts zwei Vögel. RIC 954, Randfehler, ss. . . . . . . .

ss 1800,—

97FP Vespasianus, 69-79, Aureus (6,84g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax mit Caduceus und Zweig an Säule,
davor Dreifuß, darum “PAX AVG”. BMC 95, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

98FP Vespasianus, 69-79, Aureus (7,04g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Judaea nach rechts sitzend, dahinter
Tropaeum, darunter “IVDAEA”. Cohen 225, kl. Punze auf Revers, kl. Randabschliff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

99FP Julia Titi, 80-81, Denar (3,16g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: stehende Venus an Säule nach rechts. S-ss. . . . . . . . s-ss 200,—
100FP Domitianus, 81-96, Aureus (5,66g), Rom, Prägung unter Titus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Helm auf Thron, darum

Umschrift. RIC 47, beschnitten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 900,—

101FP Hadrianus, 117-138, Aureus (6,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian mit Speer zu Pferd nach rechts,
darüber “COS III”. Vgl. BMC 437ff., min. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

102FP Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (27,93g), 140-144, Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Flußgott Tiber mit rechter Hand an
Schiffsheck und Schilfrohr liegt an Quellgefäß gelehnt nach links, darum Umschrift. RIC 642a, Cohen 818, dunkelgrüne Patina, ss. Mit Unter-
legzettel der Münzhandlung Dr. Michael Brandt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

103FP Faustina Maior, 141, Aureus (7,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Ceres mit Fackel und Zepter
nach rechts, darum “AVGV STA.”. RIC 356, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

104FP Pertinax, 192-193, Denar (2,25g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Ops mit Kornähren nach links, darum Um-
schrift. RIC 8, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

105FP Didius Julianus, 193-217, Denar (2,82g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia mit Aquila und Vexillum,
darum “CONCORD MILIT”. RIC 1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

106FP Pertinax, 193-217, Denar (2,45g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ops mit Kornähre nach links sitzend, darum Umschrift.
RIC 8a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

107FP Septimius Severus, 193-211, Denar (2,38g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangener am Boden nach rechts, darum
Umschrift. RIC 433, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

108 Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla, 193-211, Denar (3,22g). Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. RIC 4, Cohen
587, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

109FP Clodius Albinus, 195-196, Denar (3,49g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Minerva mit Schild, Speer und Oliven-
zweig nach links, darum Umschrift. RIC 7, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

110 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

111P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”, f. vz. 70,—
112FP Caracalla, 198-217, Antoninian (5,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitzbündel und Zepter,

darum Umschrift. RIC 275b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

113P Plautilla, 202-205, Denar (1,63g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”. Kratzer
auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

114FP Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA
CAFES PONT”.  RIC 571, etwas Belag, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

115P Macrinus, 217-218, Denar (1,56g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Securitas nach links sitzend, darum “SECVRITAS
TEMPORVM”. Belag auf Avers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

116FP Macrinus, 217-235, Denar (3,50g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Aequitas nach links, darum Umschrift. RIC
53, kl. Stelle aus Avers berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

117P Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII
COS II P P”. Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

118P Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

119FP Balbinus, 238, Antoninian (3,53). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag, darum “CONCORDIA AVGG”. RIC
10, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

120 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen 25, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

121P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

122FP Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem Tem-
pel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

123P Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
124P Populus Romanus, 307-337, 1/4 Follis (1g), Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:

Zweitürmige Brücke über Fluss. RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

125FP Valens, 364-378, Solidus (4,31g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Labarum und Victoria, darum
Umschrift. Graffiti auf Avers und Revers, min. wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

126FP Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,19g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Standarte und Vikto-
ria, darum Umschrift. Knickspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

127FP Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,30g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Standarte und Vikto-
ria, darum Umschrift. Graffiti ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

128FP Honorius, 393-424, Solidus (4,42g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Viktoria und Labarum steht auf
Gefangenem, darum Umschrift. RIC 1352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

129FP Honorius, 395-402, Tremisses (1,48g). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus nach
rechts zwischen R-M, darum Umschrift. RIC 1259, Cohen 47, Prägeschwäche am Rand, selten!, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

130FP Theodosius II., 402-450, Solidus (4,30g), Thessaloniki. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Kleiner Schlag auf Revers, kl. Randabschliff, Präge-
glanz, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

131FP Theodosius II., 402-450, Solidus (4,45g), Thessaloniki. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Etwas Prägeglanz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

132FP Zeno, 474-491, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Gemmen-
kreuz nach rechts, darum Umschrift. RIC 910, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

Münzen der Römischen Provinzen
133FP Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder und

Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

134P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

135P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,76g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwi-
schen “SC”. Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—
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Kappadokien
62P Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-

netta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

63P Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

64P Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

65P Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Simo-
netta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

66P Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

67P Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

68FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

69P Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

70 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

Syrien
71P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,54g),148/147 v. Chr., Alexander I. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. SC

1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

72FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem
nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC 2271.1, ss. . .

ss 1500,—

73P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

Phönizien
74P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Seleukidien
75FP Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn

nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

76FP Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende
Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1000,—

Baktrien
77P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Ägypten
78P Tetradrachme, 305-283 v. Chr., Ptolemaios I. Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A. Starker Randaus-

bruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

79 Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

80P Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Zeugitana
81FP Karthago, Elektron Stater (7,33g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe V. Nr. 265/266, Graffito auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Römische Republik
82FP L. Flaminius Chilo, Denar (4,01g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter “ROMA”.

Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 90,—

83FP C. Julius Caesar, Denar (3,65g), 49 v. Chr. Av: Culullus, Aspergillum, Securis und Apex-Mütze. Rev: Elefant nach rechts. Cr. 443/1, dezentriert,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

84FP C. Vibius C. f. C. n. Pansa Caetronianus, Denar (3,52g), 48 v. Chr., Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter “LIBERTAS”. Rev: Behelmte
Roma mit Zepter und Schwert auf Schilden nach rechts sitzend, von Victoria bekränzt, links “C. PANSA C F C N”. Cr. 449/4, Albert 1394, s-ss.

s-ss 80,—

85FP C. Julius Caesar, Denar (3,56g), 47/46 v. Chr., Mzst. in Aufrika. Av: Venuskopf mit Diadem nach rechts. Rev: Aeneas trägt seinen Vater Anchi-
ses und das Palladium aus Troja nach rechts, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Avers etwas dezentriert, breiter Schrötling, ss. . .

ss 250,—

86FP Cn. Pompeius Magnus Junior und C. Publicius, Denar (3,66g), Mzst. in Spanien. Av: Romakopf mit Korinthischem Helm nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt übergibt einen Palmzweig einem Soldaten, rechts “CN MAGVS IMP”. Cr. 469/1, Albert 1425, Kratzer aus
Avers, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

87FP Lollius Palikanus, Denar (3,96g), 45 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, dahinter “HONORIUS”. Rev: Sella curulis, darüber “PALIKANVS”. Cr.
473/2, Albert 1461, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

88FP C. Julius Caesar und P. Sepullius Macer, Denar (3,53g), 44 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus mit Victoria und
Zeoter nach links. Cr. 480, Albert 1488, dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

89FP M. Iunius Brutus mit L. Sestius, Denar (3,61g), 43/42 v. Chr., Mzst. in Kleinasien. Av: Verschleierte Libertasbüste nach rechts, darum “L SESTI
PRO Q”. Rev: Dreifuß zwischen Opferaxt und Schöpfkelle, darum “Q CAEPIO BRVTVS PRO COS”. Cr. 502/2, Albert 1524, Punze und Graffiti,
dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

90FP M. Antonius, Denar (3,64g), 32/31 v. Chr., Mzst. in Ägypten. Av: Galeere nach rechts, darüber und darunter Schrift. Rev: Legionsadler zwi-
schen zwei Standarten, darunter “LEG VII”. Cr. 544/20ff., Albert 1721ff., kl. Punze, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

Römische Kaiserzeit
91FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3500,—

92FP Constantin I., 306-337, Argenteus (2,49g), Treveri (Trier). Av: Brustbild mit Speer und Schild nach links. Rev: Zwei Victorien mit Schild, darum
Umschrift. RIC 208A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

93FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., As (12,61g), Prägung unter Tiberius (34-37). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Auf einem Globus
stehender Adler mit ausgebreiteten Schwingen zwischen “S C”. Etwas Belag, braune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

94FP Nero, 54-68, Aureus (7,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmter Virtus mit Parazonium und Lanze nach
links zwischen “EX SC”, darum Umschrift. BMC 27, Cohen 219, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—
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Kappadokien
62P Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-

netta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

63P Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

64P Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

65P Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Simo-
netta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

66P Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

67P Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

68FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

69P Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend.
Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

70 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

Syrien
71P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,54g),148/147 v. Chr., Alexander I. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. SC

1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

72FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem
nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC 2271.1, ss. . .

ss 1500,—

73P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

Phönizien
74P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Seleukidien
75FP Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn

nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

76FP Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende
Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1000,—

Baktrien
77P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Ägypten
78P Tetradrachme, 305-283 v. Chr., Ptolemaios I. Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A. Starker Randaus-

bruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

79 Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, dazwi-
schen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

80P Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz, daneben
Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Zeugitana
81FP Karthago, Elektron Stater (7,33g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe V. Nr. 265/266, Graffito auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Römische Republik
82FP L. Flaminius Chilo, Denar (4,01g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter “ROMA”.

Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 90,—

83FP C. Julius Caesar, Denar (3,65g), 49 v. Chr. Av: Culullus, Aspergillum, Securis und Apex-Mütze. Rev: Elefant nach rechts. Cr. 443/1, dezentriert,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

84FP C. Vibius C. f. C. n. Pansa Caetronianus, Denar (3,52g), 48 v. Chr., Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter “LIBERTAS”. Rev: Behelmte
Roma mit Zepter und Schwert auf Schilden nach rechts sitzend, von Victoria bekränzt, links “C. PANSA C F C N”. Cr. 449/4, Albert 1394, s-ss.

s-ss 80,—

85FP C. Julius Caesar, Denar (3,56g), 47/46 v. Chr., Mzst. in Aufrika. Av: Venuskopf mit Diadem nach rechts. Rev: Aeneas trägt seinen Vater Anchi-
ses und das Palladium aus Troja nach rechts, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Avers etwas dezentriert, breiter Schrötling, ss. . .

ss 250,—

86FP Cn. Pompeius Magnus Junior und C. Publicius, Denar (3,66g), Mzst. in Spanien. Av: Romakopf mit Korinthischem Helm nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt übergibt einen Palmzweig einem Soldaten, rechts “CN MAGVS IMP”. Cr. 469/1, Albert 1425, Kratzer aus
Avers, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

87FP Lollius Palikanus, Denar (3,96g), 45 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, dahinter “HONORIUS”. Rev: Sella curulis, darüber “PALIKANVS”. Cr.
473/2, Albert 1461, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

88FP C. Julius Caesar und P. Sepullius Macer, Denar (3,53g), 44 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus mit Victoria und
Zeoter nach links. Cr. 480, Albert 1488, dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

89FP M. Iunius Brutus mit L. Sestius, Denar (3,61g), 43/42 v. Chr., Mzst. in Kleinasien. Av: Verschleierte Libertasbüste nach rechts, darum “L SESTI
PRO Q”. Rev: Dreifuß zwischen Opferaxt und Schöpfkelle, darum “Q CAEPIO BRVTVS PRO COS”. Cr. 502/2, Albert 1524, Punze und Graffiti,
dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

90FP M. Antonius, Denar (3,64g), 32/31 v. Chr., Mzst. in Ägypten. Av: Galeere nach rechts, darüber und darunter Schrift. Rev: Legionsadler zwi-
schen zwei Standarten, darunter “LEG VII”. Cr. 544/20ff., Albert 1721ff., kl. Punze, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

Römische Kaiserzeit
91FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3500,—

92FP Constantin I., 306-337, Argenteus (2,49g), Treveri (Trier). Av: Brustbild mit Speer und Schild nach links. Rev: Zwei Victorien mit Schild, darum
Umschrift. RIC 208A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

93FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., As (12,61g), Prägung unter Tiberius (34-37). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Auf einem Globus
stehender Adler mit ausgebreiteten Schwingen zwischen “S C”. Etwas Belag, braune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

94FP Nero, 54-68, Aureus (7,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmter Virtus mit Parazonium und Lanze nach
links zwischen “EX SC”, darum Umschrift. BMC 27, Cohen 219, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—
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Kappadokien

95FP Nero, 54-68, Sesterz (25,52g), Rom. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links sitzende Roma zwischen “S-C”, darunter
“ROMA”. RIC 253, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

96FP Titus, 69-79, Aureus (7,12g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Auf Schilden sitzende Roma mit Lanze nach
rechts, davor davor Lupa Romana mit Zwillingen, in den Feldern links und rechts zwei Vögel. RIC 954, Randfehler, ss. . . . . . . .

ss 1800,—

97FP Vespasianus, 69-79, Aureus (6,84g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax mit Caduceus und Zweig an Säule,
davor Dreifuß, darum “PAX AVG”. BMC 95, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

98FP Vespasianus, 69-79, Aureus (7,04g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Judaea nach rechts sitzend, dahinter
Tropaeum, darunter “IVDAEA”. Cohen 225, kl. Punze auf Revers, kl. Randabschliff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

99FP Julia Titi, 80-81, Denar (3,16g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: stehende Venus an Säule nach rechts. S-ss. . . . . . . . s-ss 200,—
100FP Domitianus, 81-96, Aureus (5,66g), Rom, Prägung unter Titus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Helm auf Thron, darum

Umschrift. RIC 47, beschnitten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 900,—

101FP Hadrianus, 117-138, Aureus (6,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian mit Speer zu Pferd nach rechts,
darüber “COS III”. Vgl. BMC 437ff., min. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

102FP Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (27,93g), 140-144, Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Flußgott Tiber mit rechter Hand an
Schiffsheck und Schilfrohr liegt an Quellgefäß gelehnt nach links, darum Umschrift. RIC 642a, Cohen 818, dunkelgrüne Patina, ss. Mit Unter-
legzettel der Münzhandlung Dr. Michael Brandt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

103FP Faustina Maior, 141, Aureus (7,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Ceres mit Fackel und Zepter
nach rechts, darum “AVGV STA.”. RIC 356, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

104FP Pertinax, 192-193, Denar (2,25g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Ops mit Kornähren nach links, darum Um-
schrift. RIC 8, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

105FP Didius Julianus, 193-217, Denar (2,82g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia mit Aquila und Vexillum,
darum “CONCORD MILIT”. RIC 1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

106FP Pertinax, 193-217, Denar (2,45g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ops mit Kornähre nach links sitzend, darum Umschrift.
RIC 8a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

107FP Septimius Severus, 193-211, Denar (2,38g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangener am Boden nach rechts, darum
Umschrift. RIC 433, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

108 Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla, 193-211, Denar (3,22g). Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. RIC 4, Cohen
587, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

109FP Clodius Albinus, 195-196, Denar (3,49g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Minerva mit Schild, Speer und Oliven-
zweig nach links, darum Umschrift. RIC 7, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

110 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

111P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”, f. vz. 70,—
112FP Caracalla, 198-217, Antoninian (5,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitzbündel und Zepter,

darum Umschrift. RIC 275b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

113P Plautilla, 202-205, Denar (1,63g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”. Kratzer
auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

114FP Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA
CAFES PONT”.  RIC 571, etwas Belag, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

115P Macrinus, 217-218, Denar (1,56g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Securitas nach links sitzend, darum “SECVRITAS
TEMPORVM”. Belag auf Avers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

116FP Macrinus, 217-235, Denar (3,50g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Aequitas nach links, darum Umschrift. RIC
53, kl. Stelle aus Avers berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

117P Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII
COS II P P”. Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

118P Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

119FP Balbinus, 238, Antoninian (3,53). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag, darum “CONCORDIA AVGG”. RIC
10, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

120 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen 25, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

121P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

122FP Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem Tem-
pel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

123P Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . . . . . vz 50,—
124P Populus Romanus, 307-337, 1/4 Follis (1g), Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:

Zweitürmige Brücke über Fluss. RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

125FP Valens, 364-378, Solidus (4,31g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Labarum und Victoria, darum
Umschrift. Graffiti auf Avers und Revers, min. wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

126FP Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,19g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Standarte und Vikto-
ria, darum Umschrift. Knickspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

127FP Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,30g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Standarte und Vikto-
ria, darum Umschrift. Graffiti ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

128FP Honorius, 393-424, Solidus (4,42g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Viktoria und Labarum steht auf
Gefangenem, darum Umschrift. RIC 1352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

129FP Honorius, 395-402, Tremisses (1,48g). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus nach
rechts zwischen R-M, darum Umschrift. RIC 1259, Cohen 47, Prägeschwäche am Rand, selten!, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

130FP Theodosius II., 402-450, Solidus (4,30g), Thessaloniki. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Kleiner Schlag auf Revers, kl. Randabschliff, Präge-
glanz, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

131FP Theodosius II., 402-450, Solidus (4,45g), Thessaloniki. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Etwas Prägeglanz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

132FP Zeno, 474-491, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Gemmen-
kreuz nach rechts, darum Umschrift. RIC 910, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

Münzen der Römischen Provinzen
133FP Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder und

Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

134P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

135P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,76g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwi-
schen “SC”. Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—
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136P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prieur
332, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

137 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

138 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

139P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

140P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

141P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

142 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

143 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. Prieur
467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

144P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

145P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

146P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

147P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

148 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

149P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

150P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

151P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

152P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

153FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

154P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwi-
schen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

155FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts. Rev:
Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

156P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

157P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

158P Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keule,
darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

159FP Kommogene, Samosata, AE (19,61g), Philippus II., 246-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche auf Felsen mit Ad-
ler, darunter Pegasos, darum Umschrift. Korrodiert, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Byzanz
160FP Justinianus I., 527-565, Tremissis (1,48g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus

nach rechts, darum Umschrift. Sear 145, Schürfspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 110,—

161FP Mauricius Tiberius, 582-602, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 478, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

162FP Phocas, 602-610, Solidus (4,03g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Überprägungsspur auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

163FP Phocas, 602-610, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 620, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-St 400,—

164FP Heraclius, 610-641, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf zwei Stu-
fen, darum Umschrift. Sear 730, kl. Schlag auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

165FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

166FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

167FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

168FP Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Patina, et-
was wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

169FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss. Selten! . . . . . . . .

ss 2600,—

170FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,22g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1746, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

171FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

172FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,33g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

173FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

174FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

175FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . .

ss-vz 600,—
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Byzanz

136P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prieur
332, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

137 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

138 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

139P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

140P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

141P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

142 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

143 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. Prieur
467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

144P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

145P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

146P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

147P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

148 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

149P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

150P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

151P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

152P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

153FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

154P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwi-
schen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

155FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts. Rev:
Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

156P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

157P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

158P Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keule,
darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

159FP Kommogene, Samosata, AE (19,61g), Philippus II., 246-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche auf Felsen mit Ad-
ler, darunter Pegasos, darum Umschrift. Korrodiert, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Byzanz
160FP Justinianus I., 527-565, Tremissis (1,48g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus

nach rechts, darum Umschrift. Sear 145, Schürfspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 110,—

161FP Mauricius Tiberius, 582-602, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 478, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

162FP Phocas, 602-610, Solidus (4,03g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Überprägungsspur auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

163FP Phocas, 602-610, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 620, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-St 400,—

164FP Heraclius, 610-641, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf zwei Stu-
fen, darum Umschrift. Sear 730, kl. Schlag auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

165FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

166FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

167FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

168FP Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Patina, et-
was wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

169FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss. Selten! . . . . . . . .

ss 2600,—

170FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,22g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1746, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

171FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

172FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,33g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

173FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

174FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

175FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . .

ss-vz 600,—
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Byzanz

176FP Isaak I. Komnenos, 1057-1059, Histamenon (4,34g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Parazonium von vorn, darum Umschrift. Sear 1844, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

177FP Johannes III., 1222-1254, Hyperpyron (4,19g), Gold, Magnesia. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Von Jungfrau Maria bekrönter, ste-
hender Johannes von vorn. Sear 2073, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

Münzen Völkerwanderung
178FP Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

179FP Westgoten, Suinthila, 621-631, Tremissis (1,38g), Toledo. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste von vorn, darum
Umschrift. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
180FP AFRIKA-Prämonetäre Zahlungsmittel, sehr interessante und umfangreiche Sammlung von unterschiedlichen Manillen aus Kupfer

und einigen aus Silber. Insgesamt ca. 130 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

181FP BYZANZ, Lot von 11 Solidi von Justinian I., Phocas und Constans II. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2000,—
182 JUDAEA, kleines lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
183FP KILIKIEN, interessantes Lot von sechs Obolen, darunter u.a. SNG Levante 67, 112 und 243. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
184FP KILIKIEN, kleines Lot von 2 Hemiobolen und 6 Obolen. Dabei u.a. SNG Levante 198, 199, 243, 250, Winzer 18.1 sowie ein seltenes

Exemplar vgl. Sunrise Coll. 129 usw. Erhaltung meist ss und besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

185 KLEINASIEN, Lot von vier Kleinbronzen und drei Großbronzen, dabei u.a. eine Prägung aus Tyana und eine aus Lykaonien. Erhaltung jeweils ss
bzw. s-ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

186 KLEINASIEN, kleines Lot von fünf Hemiobolen/Obolen. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
187 Kleines Lot bestehend aus Resten einer Einlieferung. Enthalten ist u.a. ein Denar des Livineius Regulus (Cr. 494/31). dabei auch etwas Mittel-

alter. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

188 RÖMISCHE KAISERZEIT/BYZANZ, umfangreiche und gehaltvolle Sammlung von Denaren, Antoninianen, Assen, Sesterzen und
anderen AE- Prägungen auf 17 Tableaus in zwei BEBA-Kästen. Enthalten sind zahlreiche Prägungen von Augustus, Nero,
Trajanus, Domitianus, Galba, Hadrianus, Antoninus Pius, Philippus I., Philippus II., Severus Alexander und Marcus Aurelius.
Enthalten sind auch zwei Tableaus mit byzantinischen Kupferprägungen, sowie einige grischesche Prägungen (u.a. eine Tetrad-
rachme Athens). Die Sammlung ist qualitativ unterschiedlich aufgebaut, fast alle Stücke sind bestimmt. Enthalten sind auch
einige zeitgenössische Fälschungen und einige wenige mittelalterliche- und neuzeitliche Münzen. Insgesamt über 600 Stück.
Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

189FP RÖMISCHE REPUBLIK, Lot von 19 Denaren, dabei u.a. C. Antestius (Cr. 219/1), Lucius Caesius (Cr. 298/1), Man. Aquillius (Cr. 303/1)
und M. Aemilius Scaurus (Cr. 422/1). Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

190 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen!. . . . . 450,—
191 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
192 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen! . . . . . 400,—
193 JULIA DOMNA, 217, Lot bestehend aus 16 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
194 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,

528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

195 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss. . . . . . . . . . . . . 450,—
196P KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).

Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

197 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
198 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

199 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme
Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen! . . .

500,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
200P Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
201FP Armenien, Tram (2,79g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwischen

zwei Löwen. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

202 Armenien, Tram (2,82g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwischen
zwei Löwen. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

203 Armenien, Tram (2,83g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwischen
zwei Löwen. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

205P Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
207P Armenien, Tram (2,83g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Doppelkreuz auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe mit

Doppelkreuzstab nach links, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

208FP Armenien, Tram (2,53g), 1301-1307, Levon III. Av: Reitender König nach rechts, darum Umschrift. Rev: Löwe nach rechts, darüber Kreuz, dar-
um Umschrift. Bedoukian 1746, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

209P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
210FP Abbasiden, Dinar (4,24g), 786-809 (170-193 AH), al Rasid, Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
211FP Abbasiden, Dinar (3,89g), 8./9. Jhd., Schlagspur, Kratzer, beschnitten, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
212FP Abbasiden, Dinar (3,92g), 8./9. Jhd., kl. Schlagspur, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
213FP Abbasiden, Dinar (4,14g), 8./9. Jhd., wellig, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
214FP Abbasiden, Dinar (3,92g), 8./10. Jhd., Schürfspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
215FP Abbasiden, Dinar (4,04g), 8./10. Jhd., Schürfspur und Knickspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
216 Vilnius, 3 Gröscher,1595, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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136P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prieur
332, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

137 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

138 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

139P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

140P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

141P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

142 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

143 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. Prieur
467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

144P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

145P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

146P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

147P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

148 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

149P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

150P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

151P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

152P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

153FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

154P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwi-
schen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

155FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts. Rev:
Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

156P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

157P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

158P Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keule,
darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

159FP Kommogene, Samosata, AE (19,61g), Philippus II., 246-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche auf Felsen mit Ad-
ler, darunter Pegasos, darum Umschrift. Korrodiert, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Byzanz
160FP Justinianus I., 527-565, Tremissis (1,48g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus

nach rechts, darum Umschrift. Sear 145, Schürfspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 110,—

161FP Mauricius Tiberius, 582-602, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 478, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

162FP Phocas, 602-610, Solidus (4,03g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Überprägungsspur auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

163FP Phocas, 602-610, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 620, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-St 400,—

164FP Heraclius, 610-641, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf zwei Stu-
fen, darum Umschrift. Sear 730, kl. Schlag auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

165FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

166FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

167FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

168FP Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Patina, et-
was wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

169FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss. Selten! . . . . . . . .

ss 2600,—

170FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,22g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1746, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

171FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

172FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,33g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

173FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

174FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

175FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . .

ss-vz 600,—
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Byzanz

136P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prieur
332, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

137 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

138 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

139P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

140P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

141P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

142 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

143 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. Prieur
467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

144P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

145P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

146P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

147P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

148 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

149P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

150P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

151P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

152P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

153FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

154P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn zwi-
schen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

155FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts. Rev:
Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

156P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

157P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

158P Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keule,
darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

159FP Kommogene, Samosata, AE (19,61g), Philippus II., 246-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche auf Felsen mit Ad-
ler, darunter Pegasos, darum Umschrift. Korrodiert, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Byzanz
160FP Justinianus I., 527-565, Tremissis (1,48g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus

nach rechts, darum Umschrift. Sear 145, Schürfspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 110,—

161FP Mauricius Tiberius, 582-602, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 478, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

162FP Phocas, 602-610, Solidus (4,03g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Überprägungsspur auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

163FP Phocas, 602-610, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit
Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 620, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-St 400,—

164FP Heraclius, 610-641, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf zwei Stu-
fen, darum Umschrift. Sear 730, kl. Schlag auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

165FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

166FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

167FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

168FP Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Patina, et-
was wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

169FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss. Selten! . . . . . . . .

ss 2600,—

170FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,22g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1746, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

171FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

172FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,33g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

173FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

174FP Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,39g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Umschrift.
Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

175FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . .

ss-vz 600,—
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176FP Isaak I. Komnenos, 1057-1059, Histamenon (4,34g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Parazonium von vorn, darum Umschrift. Sear 1844, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

177FP Johannes III., 1222-1254, Hyperpyron (4,19g), Gold, Magnesia. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Von Jungfrau Maria bekrönter, ste-
hender Johannes von vorn. Sear 2073, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

Münzen Völkerwanderung
178FP Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

179FP Westgoten, Suinthila, 621-631, Tremissis (1,38g), Toledo. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste von vorn, darum
Umschrift. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
180FP AFRIKA-Prämonetäre Zahlungsmittel, sehr interessante und umfangreiche Sammlung von unterschiedlichen Manillen aus Kupfer

und einigen aus Silber. Insgesamt ca. 130 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

181FP BYZANZ, Lot von 11 Solidi von Justinian I., Phocas und Constans II. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2000,—
182 JUDAEA, kleines lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
183FP KILIKIEN, interessantes Lot von sechs Obolen, darunter u.a. SNG Levante 67, 112 und 243. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
184FP KILIKIEN, kleines Lot von 2 Hemiobolen und 6 Obolen. Dabei u.a. SNG Levante 198, 199, 243, 250, Winzer 18.1 sowie ein seltenes

Exemplar vgl. Sunrise Coll. 129 usw. Erhaltung meist ss und besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

185 KLEINASIEN, Lot von vier Kleinbronzen und drei Großbronzen, dabei u.a. eine Prägung aus Tyana und eine aus Lykaonien. Erhaltung jeweils ss
bzw. s-ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

186 KLEINASIEN, kleines Lot von fünf Hemiobolen/Obolen. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
187 Kleines Lot bestehend aus Resten einer Einlieferung. Enthalten ist u.a. ein Denar des Livineius Regulus (Cr. 494/31). dabei auch etwas Mittel-

alter. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

188 RÖMISCHE KAISERZEIT/BYZANZ, umfangreiche und gehaltvolle Sammlung von Denaren, Antoninianen, Assen, Sesterzen und
anderen AE- Prägungen auf 17 Tableaus in zwei BEBA-Kästen. Enthalten sind zahlreiche Prägungen von Augustus, Nero,
Trajanus, Domitianus, Galba, Hadrianus, Antoninus Pius, Philippus I., Philippus II., Severus Alexander und Marcus Aurelius.
Enthalten sind auch zwei Tableaus mit byzantinischen Kupferprägungen, sowie einige grischesche Prägungen (u.a. eine Tetrad-
rachme Athens). Die Sammlung ist qualitativ unterschiedlich aufgebaut, fast alle Stücke sind bestimmt. Enthalten sind auch
einige zeitgenössische Fälschungen und einige wenige mittelalterliche- und neuzeitliche Münzen. Insgesamt über 600 Stück.
Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

189FP RÖMISCHE REPUBLIK, Lot von 19 Denaren, dabei u.a. C. Antestius (Cr. 219/1), Lucius Caesius (Cr. 298/1), Man. Aquillius (Cr. 303/1)
und M. Aemilius Scaurus (Cr. 422/1). Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

190 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen!. . . . . 450,—
191 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
192 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen! . . . . . 400,—
193 JULIA DOMNA, 217, Lot bestehend aus 16 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
194 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,

528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

195 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss. . . . . . . . . . . . . 450,—
196P KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).

Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

197 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
198 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

199 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme
Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen! . . .

500,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
200P Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
201FP Armenien, Tram (2,79g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwischen

zwei Löwen. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

202 Armenien, Tram (2,82g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwischen
zwei Löwen. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

203 Armenien, Tram (2,83g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwischen
zwei Löwen. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

205P Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
207P Armenien, Tram (2,83g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Doppelkreuz auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe mit

Doppelkreuzstab nach links, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

208FP Armenien, Tram (2,53g), 1301-1307, Levon III. Av: Reitender König nach rechts, darum Umschrift. Rev: Löwe nach rechts, darüber Kreuz, dar-
um Umschrift. Bedoukian 1746, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

209P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
210FP Abbasiden, Dinar (4,24g), 786-809 (170-193 AH), al Rasid, Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
211FP Abbasiden, Dinar (3,89g), 8./9. Jhd., Schlagspur, Kratzer, beschnitten, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
212FP Abbasiden, Dinar (3,92g), 8./9. Jhd., kl. Schlagspur, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
213FP Abbasiden, Dinar (4,14g), 8./9. Jhd., wellig, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
214FP Abbasiden, Dinar (3,92g), 8./10. Jhd., Schürfspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
215FP Abbasiden, Dinar (4,04g), 8./10. Jhd., Schürfspur und Knickspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
216 Vilnius, 3 Gröscher,1595, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
217FP Dukat, 1560, Ferdinand I., Klagenfurt, Fb. 42, Schlag/Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
218P 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
219P Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
220P Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
221P Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
222P 1/2 Taler, 1632, Leopold, Hall, Hsp., gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
223FP 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
224P Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
225 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
226 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
227P 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
228 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsmünzstätte
229P Batzen, 1523, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Brandenburg-Preussen Königreich
230FP Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—
231 Taler, 1791, Friedrich Wilhelm, Mzz A Berlin, Dav. 2599, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Breslau Bistum
232P 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
233P Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Konstanz Bistum
234P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Randaus-

bruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Löwenstein-Wertheim-Virneburg Grafschaft
235P Taler, 1697, Eucharius Casimir, FS (Wertheim), Dav. 6908, Felder und Rand bearbeitet, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . ss 700,—

Mainz Erzbistum
236FP Goldgulden, o.J.(1435/1436), Dietrich I. Schenk von Erbach, Fb. 1624, Felder z.T. geglättet bzw. bearbeitet, ss. Selten! . . . . . . . ss 500,—
237 Pfennig, o.J.(1514-1545), Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Nürnberg Stadt
238P Taler, 1759, mit Titel Franz I., Dav. 2485 Kellner 338, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Ostfriesland Grafschaft
239P Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Pommern-Wolgast Herzogtum
240P 1/16 Taler 1624, Philipp Julius, Prägeschwäche, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Regensburg Freie Reichsstadt
241P Taler, 1740, mit Titel Josephs II., Dav. 2627, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

Sachsen Albertinische Linie Herzogtum
242P Taler, 1637, Johann Georg I., Schnee 872, Dav. 7601, Avers Felder bearbeitet, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

Salzburg Erzbistum
243 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
244 Schreckenberger (4,51g), o.J.(1601-1622), Ernst III., mit Titel Matthias, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Würzburg Bistum
245 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
246P Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Baden
247FP Kronentaler, 1834, Leopold, AKS 80, J. 47, kleine Randfehler und Schlagspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
248 1 Gulden, 1838, Leopold, AKS 92, J. 56, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Braunschweig
249 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Hannover
250FP Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf Kartusche,

darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 7000,—

Lippe
251 2 1/2 Groschen,1847, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Preußen
252 Ausbeutetaler, 1826, Friedrich Wilhelm III., AKS 16, J. 61, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
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RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
217FP Dukat, 1560, Ferdinand I., Klagenfurt, Fb. 42, Schlag/Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
218P 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
219P Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
220P Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
221P Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
222P 1/2 Taler, 1632, Leopold, Hall, Hsp., gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
223FP 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
224P Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
225 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
226 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
227P 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
228 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsmünzstätte
229P Batzen, 1523, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Brandenburg-Preussen Königreich
230FP Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—
231 Taler, 1791, Friedrich Wilhelm, Mzz A Berlin, Dav. 2599, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Breslau Bistum
232P 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
233P Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Konstanz Bistum
234P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Randaus-

bruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Löwenstein-Wertheim-Virneburg Grafschaft
235P Taler, 1697, Eucharius Casimir, FS (Wertheim), Dav. 6908, Felder und Rand bearbeitet, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . ss 700,—

Mainz Erzbistum
236FP Goldgulden, o.J.(1435/1436), Dietrich I. Schenk von Erbach, Fb. 1624, Felder z.T. geglättet bzw. bearbeitet, ss. Selten! . . . . . . . ss 500,—
237 Pfennig, o.J.(1514-1545), Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Nürnberg Stadt
238P Taler, 1759, mit Titel Franz I., Dav. 2485 Kellner 338, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Ostfriesland Grafschaft
239P Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Pommern-Wolgast Herzogtum
240P 1/16 Taler 1624, Philipp Julius, Prägeschwäche, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Regensburg Freie Reichsstadt
241P Taler, 1740, mit Titel Josephs II., Dav. 2627, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

Sachsen Albertinische Linie Herzogtum
242P Taler, 1637, Johann Georg I., Schnee 872, Dav. 7601, Avers Felder bearbeitet, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

Salzburg Erzbistum
243 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
244 Schreckenberger (4,51g), o.J.(1601-1622), Ernst III., mit Titel Matthias, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Würzburg Bistum
245 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
246P Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Baden
247FP Kronentaler, 1834, Leopold, AKS 80, J. 47, kleine Randfehler und Schlagspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
248 1 Gulden, 1838, Leopold, AKS 92, J. 56, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Braunschweig
249 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Hannover
250FP Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf Kartusche,

darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 7000,—

Lippe
251 2 1/2 Groschen,1847, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Preußen
252 Ausbeutetaler, 1826, Friedrich Wilhelm III., AKS 16, J. 61, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—

16
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Sachsen
253 Taler, 1841, Friedrich August, AKS Nr. 99, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
254 3 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
255P 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—
256P 5 Mark,1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50 80,—
257 5 Mark, 1914, Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 50,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
258FP 10 Mark, 1904, Friedrich I., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 190  vz 250,—

Bayern
259 20 Mark, 1905, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 200,—

Hamburg
260FP 20 Mark, 1884, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—

Preußen
261 10 Mark, Wilhelm I., Mzz A, kleine Randfehler, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  vz 150,—
262FP 20 Mark, 1884, Wilhelm I., Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 200,—
263FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
264FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 110,—
265FP 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz-St 240,—
266 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
267FP 20 Mark, 1888. Wilhelm II., minimale Kratzer, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 220,—
268 20 Mark, 1889. Wilhelm II., minimale Kratzer, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
269FP 10 Mark, 1904, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
270P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
271 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
272FP 20 Mark, 1898, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
273 20 Mark, 1901, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
274 20 Mark, 1902, Wilhelm II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
275 20 Mark, 1903, Wilhelm II., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
276 20 Mark, 1903, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
277 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz A, minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
278 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
279 20 Mark, 1907, Wilhelm II., Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 200,—
280P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
281FP 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
282 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Mzz A, minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
283FP 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
284FP 10 Mark, 1875, Karl, Randfehler, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  s-ss 100,—
285 10 Mark, 1879, Wilhelm I., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  vz 120,—
286 10 Mark, 1880, Wilhelm I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  vz 120,—
287 10 Mark, 1904, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 120,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
288 5 Reichsmark, 1932 A, Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 231  vz 60,—
289 5 Reichsmark, 1932 D, Eichbaum, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 231  ss 50,—
290 5Reichsmark, 1927 A, Eichbaum, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 60,—
291FP 1 Rentenpfennig, seltener Jahrgang 1929 F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 306  ss 100,—
292FP 1 Reichspfennig, 1924, seltene Prägung “E”, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 313  ss 100,—
293FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
294 5 Reichsmark, 1931 A, Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 80,—
295P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—
296FP 5 Reichsmark, 1929, Meissen, ss+ (angelaufen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss 150,—
297FP 5 Reichsmark, 1929 J, Graf Zeppelin, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 120,—
298 3 Reichsmark, 1930 A, Walther von der Vogelweide, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—

MÜNZEN DES III. REICHS
299FP 5 Reichsmark, 1923 D, Martin Luther, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz-st 100,—
300 2 Reichsmark, 1936, Paul von Hindenburg, J., wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 366  vz 100,—

18

Preußen

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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Sachsen
253 Taler, 1841, Friedrich August, AKS Nr. 99, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
254 3 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
255P 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—
256P 5 Mark,1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50 80,—
257 5 Mark, 1914, Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 50,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
258FP 10 Mark, 1904, Friedrich I., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 190  vz 250,—

Bayern
259 20 Mark, 1905, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 200,—

Hamburg
260FP 20 Mark, 1884, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—

Preußen
261 10 Mark, Wilhelm I., Mzz A, kleine Randfehler, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  vz 150,—
262FP 20 Mark, 1884, Wilhelm I., Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 200,—
263FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
264FP 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 110,—
265FP 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz-St 240,—
266 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
267FP 20 Mark, 1888. Wilhelm II., minimale Kratzer, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 220,—
268 20 Mark, 1889. Wilhelm II., minimale Kratzer, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
269FP 10 Mark, 1904, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
270P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
271 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
272FP 20 Mark, 1898, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
273 20 Mark, 1901, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
274 20 Mark, 1902, Wilhelm II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
275 20 Mark, 1903, Wilhelm II., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
276 20 Mark, 1903, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
277 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz A, minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
278 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
279 20 Mark, 1907, Wilhelm II., Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 200,—
280P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
281FP 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
282 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Mzz A, minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
283FP 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
284FP 10 Mark, 1875, Karl, Randfehler, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  s-ss 100,—
285 10 Mark, 1879, Wilhelm I., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  vz 120,—
286 10 Mark, 1880, Wilhelm I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  vz 120,—
287 10 Mark, 1904, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 120,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
288 5 Reichsmark, 1932 A, Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 231  vz 60,—
289 5 Reichsmark, 1932 D, Eichbaum, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 231  ss 50,—
290 5Reichsmark, 1927 A, Eichbaum, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 60,—
291FP 1 Rentenpfennig, seltener Jahrgang 1929 F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 306  ss 100,—
292FP 1 Reichspfennig, 1924, seltene Prägung “E”, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 313  ss 100,—
293FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
294 5 Reichsmark, 1931 A, Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 80,—
295P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—
296FP 5 Reichsmark, 1929, Meissen, ss+ (angelaufen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss 150,—
297FP 5 Reichsmark, 1929 J, Graf Zeppelin, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 120,—
298 3 Reichsmark, 1930 A, Walther von der Vogelweide, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—

MÜNZEN DES III. REICHS
299FP 5 Reichsmark, 1923 D, Martin Luther, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz-st 100,—
300 2 Reichsmark, 1936, Paul von Hindenburg, J., wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 366  vz 100,—
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Preußen

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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MÜNZEN DT. NEBENGEBIETE
301 Westfalen, 50 Pfennig bis 50 Millionen Mark, 16 Münzen (15 verschiedene), meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 60,—

NOTGELD
302FP 100 Milliarden Mark, Bronze, 1923, Heilbronn, Funck 638.2 A, Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck638.2A

ss-vz
30,—

303FP 200 Milliarden Mark, Messing vergoldet, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 B
ss-vz

50,—

304FP 200 Milliarden Mark, Neusilber, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 C, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 C
vz

50,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
305P Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—
306FP Neuguinea, 2 Mark, 1894, kl. ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss-vz 500,—
307FP Neuguinea, 5 Mark, 1894, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 707 1800,—
308P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1913, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721 120,—

MÜNZEN DER BRD
309FP 50 Pfennig, 1950 G, Bank Deutscher Länder, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  vz 180,—
310FP 200 Euro, 2002, D, Gold, Währungsunion, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  St 1600,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Andorra
311FP 50 Diners, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
312FP 25 Diners, Gold, 1994, Olmypische Spiele 1996, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—

Australien
313FP 100 Dollars, Gold, 1993, Känguru, KM 393, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
314FP 100 Dollars, Gold, 1996, Känguru, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
315FP 30 Dollars, 1997, 1 KG Silber, Kookaburra, in Kapsel und Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
316FP 30 Dollars, 2014, Koala, 1Kg Silber, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
317FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6300,—

Benin
318FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—
319FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

320FP 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

321FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—

Bhutan
322FP 5 Sertrum, Gold, 1993, Bogenschütze, Auflage 3000 Stück, 583,3er Gold, Fb. 13, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bolivien
323P Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Botswana
324FP 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Burkina Faso
325FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

326FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Heiligsprechung Johannes XXIII., Auflage nur 58 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

327FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Pius X., Auflage nur 50 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 700,—

China Kaiserreich
328 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
329 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Republik
331 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
332FP 50 Yuan, 1987, Panda, KM 168, Schön 140, in Kapsel, Revers etwas angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
333FP 100 Yuan, Gold, 1988, Olmypische Spiele 1988, Schwerttänzerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
334FP 100 Yuan, 1990, Panda, KM 274, Schön 275, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (Scharniere beschädigt), Auflage nur 2500 Stück,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

335FP 100 Yuan, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Basketball, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
336FP 50 Yuan, 1990, Panda, KM 273, Schön 274, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
337FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1990, Archäologische Funde der Bronzezeit, 1. Ausgabe, in Ausgabeschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
338FP 100 Yuan, 1991, Panda, KM 354, Schön 330, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
339FP 100 Yuan, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, Paarlauf, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
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China Volksrepublik

MÜNZEN DT. NEBENGEBIETE
301 Westfalen, 50 Pfennig bis 50 Millionen Mark, 16 Münzen (15 verschiedene), meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 60,—

NOTGELD
302FP 100 Milliarden Mark, Bronze, 1923, Heilbronn, Funck 638.2 A, Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck638.2A

ss-vz
30,—

303FP 200 Milliarden Mark, Messing vergoldet, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 B
ss-vz

50,—

304FP 200 Milliarden Mark, Neusilber, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 C, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 C
vz

50,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
305P Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—
306FP Neuguinea, 2 Mark, 1894, kl. ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss-vz 500,—
307FP Neuguinea, 5 Mark, 1894, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 707 1800,—
308P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1913, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721 120,—

MÜNZEN DER BRD
309FP 50 Pfennig, 1950 G, Bank Deutscher Länder, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  vz 180,—
310FP 200 Euro, 2002, D, Gold, Währungsunion, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  St 1600,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Andorra
311FP 50 Diners, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
312FP 25 Diners, Gold, 1994, Olmypische Spiele 1996, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—

Australien
313FP 100 Dollars, Gold, 1993, Känguru, KM 393, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
314FP 100 Dollars, Gold, 1996, Känguru, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
315FP 30 Dollars, 1997, 1 KG Silber, Kookaburra, in Kapsel und Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
316FP 30 Dollars, 2014, Koala, 1Kg Silber, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
317FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6300,—

Benin
318FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—
319FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

320FP 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

321FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—

Bhutan
322FP 5 Sertrum, Gold, 1993, Bogenschütze, Auflage 3000 Stück, 583,3er Gold, Fb. 13, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bolivien
323P Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Botswana
324FP 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Burkina Faso
325FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

326FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Heiligsprechung Johannes XXIII., Auflage nur 58 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

327FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Pius X., Auflage nur 50 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 700,—

China Kaiserreich
328 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
329 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Republik
331 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
332FP 50 Yuan, 1987, Panda, KM 168, Schön 140, in Kapsel, Revers etwas angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
333FP 100 Yuan, Gold, 1988, Olmypische Spiele 1988, Schwerttänzerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
334FP 100 Yuan, 1990, Panda, KM 274, Schön 275, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (Scharniere beschädigt), Auflage nur 2500 Stück,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

335FP 100 Yuan, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Basketball, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
336FP 50 Yuan, 1990, Panda, KM 273, Schön 274, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
337FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1990, Archäologische Funde der Bronzezeit, 1. Ausgabe, in Ausgabeschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
338FP 100 Yuan, 1991, Panda, KM 354, Schön 330, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
339FP 100 Yuan, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, Paarlauf, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
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China Volksrepublik

340 50 Yuan, 1991, Olmypische Spiele 1992, Sprinter, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
341FP 10 Yuan, 1992, Affe, KM 427, Schön 343, mit Zertifikat in blauer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
342FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1992, Archäologische Funde der Bronzezeit, 2. Ausgabe, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 3000

Sets, jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

343FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1993, Archäologische Funde der Bronzezeit, 3. Ausgabe, in Ausgabeschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
344FP 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahrfe Olmypische Spiele, Fackelläuferin, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
345FP 200 Yuan, 1998, Panda, 1 KG Silber, Schön 1094, Auflage nur 1998 Stück!, in Kapsel mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
346 12 x 10 Yuan, 2008, Olympiade in Peking, mit Zertifikaten in massiver Holzschatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
347FP 4 x 10 Yuan, 2013, Jahr der Schlange, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage laut Zertifikat nur 200 Sätze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
348FP Set zu 10 und 100 Yuan, 2013, Panda Prestige Set, Motiv mit Diamantstaubüberzug, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, Aufla-

ge nur 500 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

Cook Inseln
349 100 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Radsport, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
350FP 250 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Olmpische Flamme, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
351 50 Dollar, Gold, 1993, Olmypische Spiele 1996, Sportgymnastin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
352FP 10 Dollars, 2011, Kathedrale von Sevilla-Die Ankunft des Heiligen Gestes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. St 150,—
353FP 10 Dollars, 2013, Grand Central Terminal New York-Tiffany Bahnhofsuhr, Auflage nur 1913 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . St 150,—
354FP 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . St 150,—
355FP 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . St 150,—
356FP 10 Dollars, 2013, Obere Basilika Lourdes-Erscheinungsfenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . St 150,—
357FP 25 Dollars, 2013, “Lady Godiva”, 3 Unzen Silber mit 17 Swarovski Kristallen, Auflage nur 1898 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . PP 180,—
358 50 Dollars, 2013, Jahr der Schlange, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, mit Perlmutt Inlay, 155,5g Silber. Auflage nur 888 Stück, PP. PP 135,—
359FP 10 Dollars, 2014, Catedral Metropolitana de Buenos Aires-St. Martins Fenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. St 150,—
360FP 10 Dollars, 2014, Sacre Coer de Montmartre-Fenster Saint Louis, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . St 150,—
361FP 10 Dollars, 2014, Washington National Cathedral-Weltraumfenster, mit Mondgestein, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 150,—

362FP 20 Dollars, 2014, Masterpieces of Art-Pieta, 3 Oz Silber mit 26 Swarovski Kristallen und 1/4 Oz Gold-Inlay, Auflage nur 999 Stück,
Mit Zertifikat, Buch und Figut in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

363FP 300 Yuan, 2014, Panda, 1 KG Silber, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—

Dänemark
364 2 Kroner,1888, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
365FP 20 Kronen, Gold, 1917, Christian X., Fb. 299, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—

Fidschi
366 50 Dollar, Gold, 1993, Olmypische Spiele 1996, Hockey, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Frankreich
367FP 40 Francs, Gold, AN 14 (1805/1806), Napoleon Bonaparte, A (Paris), Fb. 481, poliert, etwas justiert, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
368FP 20 Dollars, Gold, 1907, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
369FP 10 Euro, Gold, 2003, Fb. B5, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
370FP 20 Euro, Gold, 2003, Mona Lisa, Fb. 762, Auflage nur 1000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
371FP 50 Euro, Gold, 2013, snowboard, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Gabun
372FP Set zu 5 x 10000 Francs CFA, 2014, Pavé- Kollektion The African Springbok 2014, Motiv jeweils vergoldet und besetzt mit Kris-

tallen, mit Zertifikat in massiver Ausgabeschatulle und Schuber, Auflage nur 999 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Griechenland
373FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
374FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Kratzer, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 1500,—
375FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Polierspur auf Avers, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
376FP 100 Drachmen, Gold, 1967 (1970), auf die Nationale Revolution vom 21. April 1967, Fb. 21, kl. Rf., f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1700,—
377 Set zu 100, 250 und 500 Drachmen, Silber, 1981, zur Leichtathletik EM in Athen, mit Zertifikat in Schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 20,—

Grossbritannien
378 Sovereign, Gold, 1965, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
379FP Isle of Man, Set zu 1/2, 1, 2, 5, 10, 50 Pence und 1 Pound, Platin, 1978, 99,65g fein, Auflage nur 600 Sätze, mit Zertifikat in

schwarzer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2600,—

380FP Gibraltar, 1/10 Crown, Gold, 1991, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
381FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.

Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .
PP 600,—

382FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.
Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .

PP 550,—

Guinea
383FP 15000 Francs, 1992, Elefant, 1 KG SIlber, mit Zertiffikat in Holzschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Indien
384FP Kushan, Kipanada, 330-360, minderwertiger Dinar (7,58g). Av: Stehender König nach links. Rev: Thronende Gottheit von vorn. Vgl. Mitchiner

3591, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

385FP Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Italien
386FP Sizilien, Palermo, Tari (1,17g), Gold, 1130-1154, Roger II. Av: 3 Zeilen Schrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln Schrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
387FP Florenz, Fiorino d’oro (3,51g), o.J.(1252-1422), mit Münzzeichen Glocke am Ende der Umschrift. Fb. 276, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 850,—
388FP Neapel, Gigliato (3,75g), o.J.(1309-1343), Robert von Anjou. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in den

Winkeln Lilien, im Außenkranz Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

389FP Venedig, Ducato (3,49g), o.J.(1343-1354), Andrea Dandolo, Fb. 1221, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
390FP Venedig, Ducato (3,50g), o.J.(1400-1413), Michele Steno, Fb. 1230, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
391FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
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MÜNZEN DT. NEBENGEBIETE
301 Westfalen, 50 Pfennig bis 50 Millionen Mark, 16 Münzen (15 verschiedene), meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 60,—

NOTGELD
302FP 100 Milliarden Mark, Bronze, 1923, Heilbronn, Funck 638.2 A, Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck638.2A

ss-vz
30,—

303FP 200 Milliarden Mark, Messing vergoldet, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 B
ss-vz

50,—

304FP 200 Milliarden Mark, Neusilber, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 C, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 C
vz

50,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
305P Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—
306FP Neuguinea, 2 Mark, 1894, kl. ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss-vz 500,—
307FP Neuguinea, 5 Mark, 1894, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 707 1800,—
308P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1913, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721 120,—

MÜNZEN DER BRD
309FP 50 Pfennig, 1950 G, Bank Deutscher Länder, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  vz 180,—
310FP 200 Euro, 2002, D, Gold, Währungsunion, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  St 1600,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Andorra
311FP 50 Diners, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
312FP 25 Diners, Gold, 1994, Olmypische Spiele 1996, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—

Australien
313FP 100 Dollars, Gold, 1993, Känguru, KM 393, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
314FP 100 Dollars, Gold, 1996, Känguru, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
315FP 30 Dollars, 1997, 1 KG Silber, Kookaburra, in Kapsel und Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
316FP 30 Dollars, 2014, Koala, 1Kg Silber, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
317FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6300,—

Benin
318FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—
319FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

320FP 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

321FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—

Bhutan
322FP 5 Sertrum, Gold, 1993, Bogenschütze, Auflage 3000 Stück, 583,3er Gold, Fb. 13, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bolivien
323P Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Botswana
324FP 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Burkina Faso
325FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

326FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Heiligsprechung Johannes XXIII., Auflage nur 58 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

327FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Pius X., Auflage nur 50 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 700,—

China Kaiserreich
328 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
329 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Republik
331 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
332FP 50 Yuan, 1987, Panda, KM 168, Schön 140, in Kapsel, Revers etwas angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
333FP 100 Yuan, Gold, 1988, Olmypische Spiele 1988, Schwerttänzerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
334FP 100 Yuan, 1990, Panda, KM 274, Schön 275, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (Scharniere beschädigt), Auflage nur 2500 Stück,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

335FP 100 Yuan, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Basketball, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
336FP 50 Yuan, 1990, Panda, KM 273, Schön 274, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
337FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1990, Archäologische Funde der Bronzezeit, 1. Ausgabe, in Ausgabeschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
338FP 100 Yuan, 1991, Panda, KM 354, Schön 330, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
339FP 100 Yuan, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, Paarlauf, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
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MÜNZEN DT. NEBENGEBIETE
301 Westfalen, 50 Pfennig bis 50 Millionen Mark, 16 Münzen (15 verschiedene), meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 60,—

NOTGELD
302FP 100 Milliarden Mark, Bronze, 1923, Heilbronn, Funck 638.2 A, Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck638.2A

ss-vz
30,—

303FP 200 Milliarden Mark, Messing vergoldet, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 B
ss-vz

50,—

304FP 200 Milliarden Mark, Neusilber, 1923, Heilbronn, Funck 638.3 C, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Funck 638.3 C
vz

50,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
305P Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—
306FP Neuguinea, 2 Mark, 1894, kl. ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss-vz 500,—
307FP Neuguinea, 5 Mark, 1894, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 707 1800,—
308P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1913, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721 120,—

MÜNZEN DER BRD
309FP 50 Pfennig, 1950 G, Bank Deutscher Länder, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  vz 180,—
310FP 200 Euro, 2002, D, Gold, Währungsunion, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  St 1600,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Andorra
311FP 50 Diners, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
312FP 25 Diners, Gold, 1994, Olmypische Spiele 1996, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—

Australien
313FP 100 Dollars, Gold, 1993, Känguru, KM 393, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
314FP 100 Dollars, Gold, 1996, Känguru, in Kapsel, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 900,—
315FP 30 Dollars, 1997, 1 KG Silber, Kookaburra, in Kapsel und Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
316FP 30 Dollars, 2014, Koala, 1Kg Silber, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
317FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6300,—

Benin
318FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—
319FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

320FP 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

321FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 600,—

Bhutan
322FP 5 Sertrum, Gold, 1993, Bogenschütze, Auflage 3000 Stück, 583,3er Gold, Fb. 13, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bolivien
323P Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Botswana
324FP 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Burkina Faso
325FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 700,—

326FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Heiligsprechung Johannes XXIII., Auflage nur 58 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

St 700,—

327FP 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Pius X., Auflage nur 50 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . St 700,—

China Kaiserreich
328 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
329 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Republik
331 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
332FP 50 Yuan, 1987, Panda, KM 168, Schön 140, in Kapsel, Revers etwas angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
333FP 100 Yuan, Gold, 1988, Olmypische Spiele 1988, Schwerttänzerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
334FP 100 Yuan, 1990, Panda, KM 274, Schön 275, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (Scharniere beschädigt), Auflage nur 2500 Stück,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

335FP 100 Yuan, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Basketball, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
336FP 50 Yuan, 1990, Panda, KM 273, Schön 274, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
337FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1990, Archäologische Funde der Bronzezeit, 1. Ausgabe, in Ausgabeschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
338FP 100 Yuan, 1991, Panda, KM 354, Schön 330, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
339FP 100 Yuan, Gold, 1991, Olmypische Spiele 1992, Paarlauf, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
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340 50 Yuan, 1991, Olmypische Spiele 1992, Sprinter, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
341FP 10 Yuan, 1992, Affe, KM 427, Schön 343, mit Zertifikat in blauer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
342FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1992, Archäologische Funde der Bronzezeit, 2. Ausgabe, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 3000

Sets, jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

343FP Set zu 4 x 5 Yuan, 1993, Archäologische Funde der Bronzezeit, 3. Ausgabe, in Ausgabeschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
344FP 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahrfe Olmypische Spiele, Fackelläuferin, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
345FP 200 Yuan, 1998, Panda, 1 KG Silber, Schön 1094, Auflage nur 1998 Stück!, in Kapsel mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
346 12 x 10 Yuan, 2008, Olympiade in Peking, mit Zertifikaten in massiver Holzschatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
347FP 4 x 10 Yuan, 2013, Jahr der Schlange, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage laut Zertifikat nur 200 Sätze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
348FP Set zu 10 und 100 Yuan, 2013, Panda Prestige Set, Motiv mit Diamantstaubüberzug, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, Aufla-

ge nur 500 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

Cook Inseln
349 100 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Radsport, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
350FP 250 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Olmpische Flamme, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
351 50 Dollar, Gold, 1993, Olmypische Spiele 1996, Sportgymnastin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
352FP 10 Dollars, 2011, Kathedrale von Sevilla-Die Ankunft des Heiligen Gestes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. St 150,—
353FP 10 Dollars, 2013, Grand Central Terminal New York-Tiffany Bahnhofsuhr, Auflage nur 1913 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . St 150,—
354FP 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . St 150,—
355FP 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . St 150,—
356FP 10 Dollars, 2013, Obere Basilika Lourdes-Erscheinungsfenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . St 150,—
357FP 25 Dollars, 2013, “Lady Godiva”, 3 Unzen Silber mit 17 Swarovski Kristallen, Auflage nur 1898 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . PP 180,—
358 50 Dollars, 2013, Jahr der Schlange, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, mit Perlmutt Inlay, 155,5g Silber. Auflage nur 888 Stück, PP. PP 135,—
359FP 10 Dollars, 2014, Catedral Metropolitana de Buenos Aires-St. Martins Fenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. St 150,—
360FP 10 Dollars, 2014, Sacre Coer de Montmartre-Fenster Saint Louis, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . St 150,—
361FP 10 Dollars, 2014, Washington National Cathedral-Weltraumfenster, mit Mondgestein, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
St 150,—

362FP 20 Dollars, 2014, Masterpieces of Art-Pieta, 3 Oz Silber mit 26 Swarovski Kristallen und 1/4 Oz Gold-Inlay, Auflage nur 999 Stück,
Mit Zertifikat, Buch und Figut in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

363FP 300 Yuan, 2014, Panda, 1 KG Silber, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—

Dänemark
364 2 Kroner,1888, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
365FP 20 Kronen, Gold, 1917, Christian X., Fb. 299, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—

Fidschi
366 50 Dollar, Gold, 1993, Olmypische Spiele 1996, Hockey, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Frankreich
367FP 40 Francs, Gold, AN 14 (1805/1806), Napoleon Bonaparte, A (Paris), Fb. 481, poliert, etwas justiert, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
368FP 20 Dollars, Gold, 1907, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
369FP 10 Euro, Gold, 2003, Fb. B5, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
370FP 20 Euro, Gold, 2003, Mona Lisa, Fb. 762, Auflage nur 1000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
371FP 50 Euro, Gold, 2013, snowboard, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Gabun
372FP Set zu 5 x 10000 Francs CFA, 2014, Pavé- Kollektion The African Springbok 2014, Motiv jeweils vergoldet und besetzt mit Kris-

tallen, mit Zertifikat in massiver Ausgabeschatulle und Schuber, Auflage nur 999 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Griechenland
373FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
374FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Kratzer, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 1500,—
375FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Polierspur auf Avers, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
376FP 100 Drachmen, Gold, 1967 (1970), auf die Nationale Revolution vom 21. April 1967, Fb. 21, kl. Rf., f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1700,—
377 Set zu 100, 250 und 500 Drachmen, Silber, 1981, zur Leichtathletik EM in Athen, mit Zertifikat in Schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 20,—

Grossbritannien
378 Sovereign, Gold, 1965, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
379FP Isle of Man, Set zu 1/2, 1, 2, 5, 10, 50 Pence und 1 Pound, Platin, 1978, 99,65g fein, Auflage nur 600 Sätze, mit Zertifikat in

schwarzer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2600,—

380FP Gibraltar, 1/10 Crown, Gold, 1991, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
381FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.

Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .
PP 600,—

382FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.
Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .

PP 550,—

Guinea
383FP 15000 Francs, 1992, Elefant, 1 KG SIlber, mit Zertiffikat in Holzschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Indien
384FP Kushan, Kipanada, 330-360, minderwertiger Dinar (7,58g). Av: Stehender König nach links. Rev: Thronende Gottheit von vorn. Vgl. Mitchiner

3591, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

385FP Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Italien
386FP Sizilien, Palermo, Tari (1,17g), Gold, 1130-1154, Roger II. Av: 3 Zeilen Schrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln Schrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
387FP Florenz, Fiorino d’oro (3,51g), o.J.(1252-1422), mit Münzzeichen Glocke am Ende der Umschrift. Fb. 276, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 850,—
388FP Neapel, Gigliato (3,75g), o.J.(1309-1343), Robert von Anjou. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in den

Winkeln Lilien, im Außenkranz Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

389FP Venedig, Ducato (3,49g), o.J.(1343-1354), Andrea Dandolo, Fb. 1221, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
390FP Venedig, Ducato (3,50g), o.J.(1400-1413), Michele Steno, Fb. 1230, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
391FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
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392FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
393FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Jordanien
394FP 25 Dinars, Gold, 1977, auf das 25jährige Regierungsjubiläum, KM 33, auf Pappblister, mit Zertifikat in blauer Samtschatulle, PP. . . . . . . . PP 400,—

Kanada
395FP 100 Dollars, Gold, 1987, Olympische Spiele 1988, Olympisches Feuer, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Liberia
396FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
397FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
398FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, Schön 39, KM 36, Auflage lt. Schön 4250 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Luxemburg
399FP 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
400FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
401FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
402FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
403FP 20 Francs, Gold, 1989, Jean, 150. Jahrestag der Unabhängigkeit, mit Zertifikat, Fb. 12, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
404FP 40 Francs, Gold, 1993, Jean und Josephine-Charlotte, 40jähriges Hochzeitjubiläum, Auflage nur 700 Stück, in Ausgabeschatulle, Probst

018, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

405FP 40 Francs, Gold, 1994, Jean, Auflage nur 700 Stück!, in Ausgabeschatulle (beschädigt), Probst 019, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Malta
406 25 Pfund, Gold, 1993, Seemacht Malta, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—

Monaco
407FP 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, st. In Kapsel, in Schatulle mit Umverpackung. Umverpackung

bestossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1000,—

Mongolei
408 2000 Tukhrik, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Boxen, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Nauru
409 50 Dollars, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Speerwerfer, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Niederlande
410FP 10 Gulden, Gold, 1912, Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
411FP Dukat, 1928, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Niue
412 50 Dollars, Gold, 1992, Olympische Spiele 1992, Diskuswerfer, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
413FP Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas, unterge-

bracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

Österreich ab 1945
414FP 100 Kronen, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 850,—
415 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 380,—
416 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, vs. leichte Kratzer, sonst unzk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—

Ruanda
417 Set zu drei 1/100 und drei 1/25 Unzen, 2014, “The Noble 6", Gold, Silber, Platin, Palladium, Iridium und Rhodium, Auflage nur 1000 Stück, in

Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

Russland Kaiserreich bis 1917
418FP 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
419 100 Rubel, Gold, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Friedenszweig vor Globus, KM 151, Fb. 191, PP. In Originalschatulle, in Kap-

sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

420 150 Rubel, Platin, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Emblem der Spiele vor Lorbeerkranz, KM 152, Fb. 182, PP. In Originalscha-
tulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

421 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Leninstadion, KM A163, Fb. 187, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

422 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ruderkanal im Sportkomplex von Krylatskoe, KM 162, Fb. 188, PP. In Origi-
nalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

423 150 Rubel, Platin, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Diskuswerfer des Myron, KM 163, Fb. 183, PP. In Originalschatulle, in Kap-
sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

424 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Mehrzweckhalle Drusba im Luzniki Sportkomplex, KM 174, Fb. 190, PP. In
Originalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

425 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Velodrome, KM 173, Fb. 189, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

426 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antikes Wagenrennen, KM 176, Fb. 185, PP. In Originalschatulle, in Kapsel,
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

427 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ringerpaar, KM 175, Fb. 184, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

428 100 Rubel, Gold, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Olympisches Feuer, KM 186, Fb. 192, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

429 150 Rubel, Platin, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antike Läufer, KM 187, Fb. 186, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

Russland ab 1992
430FP 25 Rubel, Palladium, 1990, Zar Peter der Große, PP mit Zertifikat in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
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Luxemburg

392FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
393FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Jordanien
394FP 25 Dinars, Gold, 1977, auf das 25jährige Regierungsjubiläum, KM 33, auf Pappblister, mit Zertifikat in blauer Samtschatulle, PP. . . . . . . . PP 400,—

Kanada
395FP 100 Dollars, Gold, 1987, Olympische Spiele 1988, Olympisches Feuer, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Liberia
396FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
397FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
398FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, Schön 39, KM 36, Auflage lt. Schön 4250 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Luxemburg
399FP 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
400FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
401FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
402FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
403FP 20 Francs, Gold, 1989, Jean, 150. Jahrestag der Unabhängigkeit, mit Zertifikat, Fb. 12, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
404FP 40 Francs, Gold, 1993, Jean und Josephine-Charlotte, 40jähriges Hochzeitjubiläum, Auflage nur 700 Stück, in Ausgabeschatulle, Probst

018, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

405FP 40 Francs, Gold, 1994, Jean, Auflage nur 700 Stück!, in Ausgabeschatulle (beschädigt), Probst 019, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Malta
406 25 Pfund, Gold, 1993, Seemacht Malta, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—

Monaco
407FP 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, st. In Kapsel, in Schatulle mit Umverpackung. Umverpackung

bestossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1000,—

Mongolei
408 2000 Tukhrik, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Boxen, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Nauru
409 50 Dollars, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Speerwerfer, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Niederlande
410FP 10 Gulden, Gold, 1912, Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
411FP Dukat, 1928, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Niue
412 50 Dollars, Gold, 1992, Olympische Spiele 1992, Diskuswerfer, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
413FP Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas, unterge-

bracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

Österreich ab 1945
414FP 100 Kronen, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 850,—
415 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 380,—
416 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, vs. leichte Kratzer, sonst unzk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—

Ruanda
417 Set zu drei 1/100 und drei 1/25 Unzen, 2014, “The Noble 6", Gold, Silber, Platin, Palladium, Iridium und Rhodium, Auflage nur 1000 Stück, in

Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

Russland Kaiserreich bis 1917
418FP 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
419 100 Rubel, Gold, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Friedenszweig vor Globus, KM 151, Fb. 191, PP. In Originalschatulle, in Kap-

sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

420 150 Rubel, Platin, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Emblem der Spiele vor Lorbeerkranz, KM 152, Fb. 182, PP. In Originalscha-
tulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

421 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Leninstadion, KM A163, Fb. 187, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

422 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ruderkanal im Sportkomplex von Krylatskoe, KM 162, Fb. 188, PP. In Origi-
nalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

423 150 Rubel, Platin, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Diskuswerfer des Myron, KM 163, Fb. 183, PP. In Originalschatulle, in Kap-
sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

424 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Mehrzweckhalle Drusba im Luzniki Sportkomplex, KM 174, Fb. 190, PP. In
Originalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

425 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Velodrome, KM 173, Fb. 189, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

426 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antikes Wagenrennen, KM 176, Fb. 185, PP. In Originalschatulle, in Kapsel,
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

427 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ringerpaar, KM 175, Fb. 184, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

428 100 Rubel, Gold, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Olympisches Feuer, KM 186, Fb. 192, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

429 150 Rubel, Platin, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antike Läufer, KM 187, Fb. 186, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

Russland ab 1992
430FP 25 Rubel, Palladium, 1990, Zar Peter der Große, PP mit Zertifikat in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
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Luxemburg

431FP 10 Rubel, Palladium, 1993, 100 Jahre Olympische Spiele, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
432FP 50 Rubel, Gold, 1993, Olympische Spiele 1992, Olymlpiasieger Eiskunstlauf 1992, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
433FP 50 Rubel, Platin, 1993, Olympische Spiele Paris 1900, Reiter, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
434P 50 Rubel, Gold, 1996, Donskoj Monument, Parchimowicz 1619, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
435P 50 Rubel, Gold, 2002, Fussball WM in Japan und Korea, Parchimowicz 1637, Auflage nur 3000 Stück!, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
436P 50 Rubel, Gold, 2002, Olympiade in Salt Lake City, Parchimowicz 1636, Auflage nur 3000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
437P 50 Rubel, Gold, 2003, Biathlon-Weltmeisterschaft 2003, Parchimowicz 1641, Auflage nur 1500 Stück, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
438P 50 Rubel, Gold, 2004, Olympiade in Athen, Parchimowicz 1653, Auflage nur 2000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
439P 25 Rubel, 2005, 625. Jahrestag der Schlacht auf dem Kulikowo-Feld, 5 Unzen Silber, Parchimowicz 1483, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . PP 200,—
440P 50 Rubel, Gold, 2006, Fussball Weltmeisterschaft, Parchimowicz 1662, Auflage nur 1000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
441P 50 Rubel, Gold, 2008, Olympiade in Peking, Parchimowicz 1668, Auflage nur 2000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
442P 50 Rubel, Gold, 2008, Wappen der Udmurt-Republik, Parchimowicz 1669, Auflage nur 1500 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
443FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi -  Eishockey, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
444FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Curling, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Samoa
445 100 Tala, Gold, 1991, Olympische Spiele 1992, Fackellauf, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—

Südafrika
446 2 Rand, Gold, 1966, Springbock, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
447FP Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Krügerrand, Gold, 2004, Krügerrand Prestige-Set, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 700

Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

448FP Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Krügerrand, Gold, 2005, Krügerrand Prestige-Set, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 700
Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1600,—

Südkorea
449FP 25.000 Won, Gold, 1986, Olmypische Spiele 1988, Folkloretanz zum Ende der Erntezeit, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
450FP 25.000 Won, Gold, 1987, Olmypische Spiele 1988, Fächertanz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
451FP 25.000 Won, Gold, 1987, Olmypische Spiele 1988, Kinder beim Drachensteigen, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
452FP 25.000 Won, Gold, 1988, Olmypische Spiele 1988, Drei Mädchen auf Wippe, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Tonga
453 100 Pa’anga, Gold, 1993, Olympische Spiele 1992, Ringeturnen, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
454 100 Pa’anga, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Hochsprung, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Ungarn
455FP 20 Kronen, Gold, 1892, Franz I. Joseph, Fb. 2057, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
456FP 20 Kronen, Gold, 1893, Franz I. Joseph, Fb. 2057, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—

USA
457FP 4 Saudi Pounds, Gold, o.J., Fb. 107, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
458FP 5 Dollars, Gold, 1995, Olympische Spiele 1996, Fackellauf, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Vatikanstaat
459FP Scudo, 1834, Gregor XVI., Dav. 191, Avers berieben, Stempelbruch, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
460FP 100 Euro, 2014, Gold, Franziskus I., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 999 Stück, 30g aus 917er Gold, PP. . . PP 1800,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
461P 10 Pfennig, o.J., Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
462 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-

deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

463P Baden, Anna, Markgräfin von Baden, Gegossene Bleimedaille (Durchmesser ca. 46,50mm, 44,16g), 1584, von Balduin Drentwett, (vermut-
lich späterer Guss). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Zeitz 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

464P Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 14,74g), 1793, von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

466 Nürnberg, Messingjeton (13,14 g, 33,2 mm),1816, von Th. Stettner/Lauer, auf die Brot- und Bierteuerung. Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern,
Rev: Hand aus Wolken hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

467P Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen
Akademie der Künste. Av: Büste nach links, darum “FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN”. Rev: Zeichnender Jüngling
kniend vor Säule, darum “ANERKENNUNG DES FLEISSES”, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann, Rückseite
von G. Goetze. Kl.Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—

468 Worms, Bronzemedaille,1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Lutherdenkmals. Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten Kartu-
sche. Kleine Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

469 Bronzemedaille (55,1 mm, 68,4 g), 1888, auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches. Av: Doppelporträt der
Bürgermeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, ss-vz.

ss-vz 70,—

470 Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,18g), 1889, von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift und Lorbeerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

471 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av: Schei-
be auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Ausland vor 1900
472 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . 150,—
473 Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille (Durchmesser ca. 53mm, 40,05g), 1667. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Stadtansicht. Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—
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392FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
393FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Jordanien
394FP 25 Dinars, Gold, 1977, auf das 25jährige Regierungsjubiläum, KM 33, auf Pappblister, mit Zertifikat in blauer Samtschatulle, PP. . . . . . . . PP 400,—

Kanada
395FP 100 Dollars, Gold, 1987, Olympische Spiele 1988, Olympisches Feuer, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Liberia
396FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
397FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
398FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, Schön 39, KM 36, Auflage lt. Schön 4250 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Luxemburg
399FP 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
400FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
401FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
402FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
403FP 20 Francs, Gold, 1989, Jean, 150. Jahrestag der Unabhängigkeit, mit Zertifikat, Fb. 12, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
404FP 40 Francs, Gold, 1993, Jean und Josephine-Charlotte, 40jähriges Hochzeitjubiläum, Auflage nur 700 Stück, in Ausgabeschatulle, Probst

018, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

405FP 40 Francs, Gold, 1994, Jean, Auflage nur 700 Stück!, in Ausgabeschatulle (beschädigt), Probst 019, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Malta
406 25 Pfund, Gold, 1993, Seemacht Malta, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—

Monaco
407FP 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, st. In Kapsel, in Schatulle mit Umverpackung. Umverpackung

bestossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1000,—

Mongolei
408 2000 Tukhrik, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Boxen, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Nauru
409 50 Dollars, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Speerwerfer, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Niederlande
410FP 10 Gulden, Gold, 1912, Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
411FP Dukat, 1928, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Niue
412 50 Dollars, Gold, 1992, Olympische Spiele 1992, Diskuswerfer, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
413FP Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas, unterge-

bracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

Österreich ab 1945
414FP 100 Kronen, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 850,—
415 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 380,—
416 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, vs. leichte Kratzer, sonst unzk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—

Ruanda
417 Set zu drei 1/100 und drei 1/25 Unzen, 2014, “The Noble 6", Gold, Silber, Platin, Palladium, Iridium und Rhodium, Auflage nur 1000 Stück, in

Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

Russland Kaiserreich bis 1917
418FP 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
419 100 Rubel, Gold, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Friedenszweig vor Globus, KM 151, Fb. 191, PP. In Originalschatulle, in Kap-

sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

420 150 Rubel, Platin, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Emblem der Spiele vor Lorbeerkranz, KM 152, Fb. 182, PP. In Originalscha-
tulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

421 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Leninstadion, KM A163, Fb. 187, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

422 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ruderkanal im Sportkomplex von Krylatskoe, KM 162, Fb. 188, PP. In Origi-
nalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

423 150 Rubel, Platin, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Diskuswerfer des Myron, KM 163, Fb. 183, PP. In Originalschatulle, in Kap-
sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

424 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Mehrzweckhalle Drusba im Luzniki Sportkomplex, KM 174, Fb. 190, PP. In
Originalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

425 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Velodrome, KM 173, Fb. 189, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

426 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antikes Wagenrennen, KM 176, Fb. 185, PP. In Originalschatulle, in Kapsel,
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

427 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ringerpaar, KM 175, Fb. 184, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

428 100 Rubel, Gold, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Olympisches Feuer, KM 186, Fb. 192, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

429 150 Rubel, Platin, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antike Läufer, KM 187, Fb. 186, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

Russland ab 1992
430FP 25 Rubel, Palladium, 1990, Zar Peter der Große, PP mit Zertifikat in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
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Luxemburg

392FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
393FP 20 Lire, Gold, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Jordanien
394FP 25 Dinars, Gold, 1977, auf das 25jährige Regierungsjubiläum, KM 33, auf Pappblister, mit Zertifikat in blauer Samtschatulle, PP. . . . . . . . PP 400,—

Kanada
395FP 100 Dollars, Gold, 1987, Olympische Spiele 1988, Olympisches Feuer, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Liberia
396FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
397FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 300,—
398FP 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, Schön 39, KM 36, Auflage lt. Schön 4250 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Luxemburg
399FP 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
400FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
401FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
402FP 40 Francs, Gold, 1973, Jean, Auflage nur 5000 Stück!, Probst 010, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
403FP 20 Francs, Gold, 1989, Jean, 150. Jahrestag der Unabhängigkeit, mit Zertifikat, Fb. 12, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
404FP 40 Francs, Gold, 1993, Jean und Josephine-Charlotte, 40jähriges Hochzeitjubiläum, Auflage nur 700 Stück, in Ausgabeschatulle, Probst

018, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

405FP 40 Francs, Gold, 1994, Jean, Auflage nur 700 Stück!, in Ausgabeschatulle (beschädigt), Probst 019, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Malta
406 25 Pfund, Gold, 1993, Seemacht Malta, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—

Monaco
407FP 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, st. In Kapsel, in Schatulle mit Umverpackung. Umverpackung

bestossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1000,—

Mongolei
408 2000 Tukhrik, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Boxen, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Nauru
409 50 Dollars, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Speerwerfer, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Niederlande
410FP 10 Gulden, Gold, 1912, Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
411FP Dukat, 1928, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Niue
412 50 Dollars, Gold, 1992, Olympische Spiele 1992, Diskuswerfer, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
413FP Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas, unterge-

bracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

Österreich ab 1945
414FP 100 Kronen, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 850,—
415 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 380,—
416 4 Dukaten, Gold, 1915, Franz Joseph I., Neuprägung, vs. leichte Kratzer, sonst unzk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—

Ruanda
417 Set zu drei 1/100 und drei 1/25 Unzen, 2014, “The Noble 6", Gold, Silber, Platin, Palladium, Iridium und Rhodium, Auflage nur 1000 Stück, in

Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

Russland Kaiserreich bis 1917
418FP 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
419 100 Rubel, Gold, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Friedenszweig vor Globus, KM 151, Fb. 191, PP. In Originalschatulle, in Kap-

sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

420 150 Rubel, Platin, 1977, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Emblem der Spiele vor Lorbeerkranz, KM 152, Fb. 182, PP. In Originalscha-
tulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

421 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Leninstadion, KM A163, Fb. 187, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

422 100 Rubel, Gold, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ruderkanal im Sportkomplex von Krylatskoe, KM 162, Fb. 188, PP. In Origi-
nalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

423 150 Rubel, Platin, 1978, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Diskuswerfer des Myron, KM 163, Fb. 183, PP. In Originalschatulle, in Kap-
sel, mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

424 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Mehrzweckhalle Drusba im Luzniki Sportkomplex, KM 174, Fb. 190, PP. In
Originalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

425 100 Rubel, Gold, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Velodrome, KM 173, Fb. 189, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

426 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antikes Wagenrennen, KM 176, Fb. 185, PP. In Originalschatulle, in Kapsel,
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

427 150 Rubel, Platin, 1979, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Ringerpaar, KM 175, Fb. 184, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

428 100 Rubel, Gold, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Olympisches Feuer, KM 186, Fb. 192, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. Schatulle mit Kleberesten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

429 150 Rubel, Platin, 1980, XXII. Olympische Sommerspiele Moskau-Antike Läufer, KM 187, Fb. 186, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, mit
Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

Russland ab 1992
430FP 25 Rubel, Palladium, 1990, Zar Peter der Große, PP mit Zertifikat in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
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431FP 10 Rubel, Palladium, 1993, 100 Jahre Olympische Spiele, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
432FP 50 Rubel, Gold, 1993, Olympische Spiele 1992, Olymlpiasieger Eiskunstlauf 1992, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
433FP 50 Rubel, Platin, 1993, Olympische Spiele Paris 1900, Reiter, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
434P 50 Rubel, Gold, 1996, Donskoj Monument, Parchimowicz 1619, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
435P 50 Rubel, Gold, 2002, Fussball WM in Japan und Korea, Parchimowicz 1637, Auflage nur 3000 Stück!, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
436P 50 Rubel, Gold, 2002, Olympiade in Salt Lake City, Parchimowicz 1636, Auflage nur 3000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
437P 50 Rubel, Gold, 2003, Biathlon-Weltmeisterschaft 2003, Parchimowicz 1641, Auflage nur 1500 Stück, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
438P 50 Rubel, Gold, 2004, Olympiade in Athen, Parchimowicz 1653, Auflage nur 2000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
439P 25 Rubel, 2005, 625. Jahrestag der Schlacht auf dem Kulikowo-Feld, 5 Unzen Silber, Parchimowicz 1483, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . PP 200,—
440P 50 Rubel, Gold, 2006, Fussball Weltmeisterschaft, Parchimowicz 1662, Auflage nur 1000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
441P 50 Rubel, Gold, 2008, Olympiade in Peking, Parchimowicz 1668, Auflage nur 2000 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
442P 50 Rubel, Gold, 2008, Wappen der Udmurt-Republik, Parchimowicz 1669, Auflage nur 1500 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
443FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi -  Eishockey, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
444FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Curling, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Samoa
445 100 Tala, Gold, 1991, Olympische Spiele 1992, Fackellauf, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—

Südafrika
446 2 Rand, Gold, 1966, Springbock, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
447FP Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Krügerrand, Gold, 2004, Krügerrand Prestige-Set, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 700

Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

448FP Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Krügerrand, Gold, 2005, Krügerrand Prestige-Set, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 700
Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1600,—

Südkorea
449FP 25.000 Won, Gold, 1986, Olmypische Spiele 1988, Folkloretanz zum Ende der Erntezeit, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
450FP 25.000 Won, Gold, 1987, Olmypische Spiele 1988, Fächertanz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
451FP 25.000 Won, Gold, 1987, Olmypische Spiele 1988, Kinder beim Drachensteigen, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
452FP 25.000 Won, Gold, 1988, Olmypische Spiele 1988, Drei Mädchen auf Wippe, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Tonga
453 100 Pa’anga, Gold, 1993, Olympische Spiele 1992, Ringeturnen, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
454 100 Pa’anga, Gold, 1994, Olympische Spiele 1996, Hochsprung, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—

Ungarn
455FP 20 Kronen, Gold, 1892, Franz I. Joseph, Fb. 2057, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
456FP 20 Kronen, Gold, 1893, Franz I. Joseph, Fb. 2057, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—

USA
457FP 4 Saudi Pounds, Gold, o.J., Fb. 107, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
458FP 5 Dollars, Gold, 1995, Olympische Spiele 1996, Fackellauf, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Vatikanstaat
459FP Scudo, 1834, Gregor XVI., Dav. 191, Avers berieben, Stempelbruch, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
460FP 100 Euro, 2014, Gold, Franziskus I., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 999 Stück, 30g aus 917er Gold, PP. . . PP 1800,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
461P 10 Pfennig, o.J., Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
462 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-

deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

463P Baden, Anna, Markgräfin von Baden, Gegossene Bleimedaille (Durchmesser ca. 46,50mm, 44,16g), 1584, von Balduin Drentwett, (vermut-
lich späterer Guss). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Zeitz 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

464P Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 14,74g), 1793, von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

466 Nürnberg, Messingjeton (13,14 g, 33,2 mm),1816, von Th. Stettner/Lauer, auf die Brot- und Bierteuerung. Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern,
Rev: Hand aus Wolken hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

467P Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen
Akademie der Künste. Av: Büste nach links, darum “FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN”. Rev: Zeichnender Jüngling
kniend vor Säule, darum “ANERKENNUNG DES FLEISSES”, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann, Rückseite
von G. Goetze. Kl.Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—

468 Worms, Bronzemedaille,1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Lutherdenkmals. Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten Kartu-
sche. Kleine Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

469 Bronzemedaille (55,1 mm, 68,4 g), 1888, auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches. Av: Doppelporträt der
Bürgermeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, ss-vz.

ss-vz 70,—

470 Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,18g), 1889, von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift und Lorbeerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

471 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av: Schei-
be auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Ausland vor 1900
472 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . 150,—
473 Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille (Durchmesser ca. 53mm, 40,05g), 1667. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Stadtansicht. Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—
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474 Interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen, ca. 1600-1900.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

475 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrichtung
auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach links.
Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

476 Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 62mm, 73,12g), 1726, von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter
Jahrszahl. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

477P Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste
Vermählung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel).
Av: Brustbilder des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der
Vermählten befinden, rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz.. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

478P Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 53mm, 47,60g),1788, von G. Hamerani, auf seine Ernennung
zum Thronprädenten. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische
Löwe, im Hintergrund die Peterskirche und Ponte Molle. Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

479 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Enthalten
ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

480P Großbritannien, Waterloo, Georg III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 30,86g),1815, von T. Wyon. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte Victoria nach links blickend, darüber “WELLINGTON”, darunter 3 Zeilen Schrift
“WATERLOO / JUNE 18. / 1815". Entfernter Henkel, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

481 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1821, von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die
Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

482 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei
Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

483 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de
Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

484 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 64,21g),1825, von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in
Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

485P Frankreich, Karl X., Achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 19,89g),1826, von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift.
Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de Grenelle über der Seine in Paris. kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

486 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 60,61g),1837, von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht
des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

487 Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 31mm, 15,25g),1837, von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der
Brücke über der Seine. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

488 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 51mm, 55,82g,1839), von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche
Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

489 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 59,69g), 1841, von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion,
Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

490 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,64g),1841, von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in
Carcassonne. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

491 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,90g),1841, von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf
über den Orb bei Beziers. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

493 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

494 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 62,52g),1842, von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke
von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

495P Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME
DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

496 Zinn-Medaille (38,7 mm, 14,1 g),1851, von Allen & Moore, auf die Weltausstellung in London. Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift. Rand-
delle, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

499 Schweiz, Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,19g), 1867, von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Ei-
chenlaubkranz und Notenrolle auf Wolke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

500 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 24,28g),1869, von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta.
Av: Ansicht der Puente Balta, dahinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

501P Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 70,53g),1870, von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstrecken-
abschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

502P Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 52mm, 68g), 1870, von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstre-
ckenabschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen
Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

503P Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g),1841, von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Um-
schrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

504 Belgien, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 66mm, 114,61g), 1872, von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in
Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter
Brüssel. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

506 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwi-
schen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

507P Nikolaus II., Bronzemedaille,1896, von C. Cheplain, auf den Besuch des Zarenpaars in Paris. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabe-
schatulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

508P Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

Medaillen Deutschland nach 1900
509 “Die Meisterwerke des Leonardo da Vinci”, Gesamtausgabe von 50x Silbermedaillen, gefertigt von der Franklin Mint, mit

verschiedenen Motiven aus den Arbeiten des Universalgelehrten Leonardo da Vinci, 925er Sterlingsilber, je ca. 65 g, Durchmesser
je 51 mm, insgesamt über 3000 g Feinsilber, einheitlich gestaltete Rückseiten der Medaillen, teilweise leicht angelaufen und
berührt, Erhaltung PP, in dekorativer Holztruhe, mit Beschreibungsheft, die vollständige Ausgabe mit allen Medaillen wird nur
noch selten auf dem Markt angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

510 Partie von über 50 diversen Medaillen, Repliken, Plaketten, hoher Anteil Schach und Nürnberg, teils Silber, dabei NS-Medaillen, Anhänger und
2 Goldringe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

512 Donauwörth, unsignierte Bronzemedaille (Durchmesser ca. 46mm, 40,89g),1908, zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter
Doppeladler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

513 Dresden, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 60mm, 83,11g),1910, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsge-
sellschaft. Av: Stadtansicht, im Außenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . .

vz 100,—
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474 Interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen, ca. 1600-1900.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

475 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrichtung
auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach links.
Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

476 Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 62mm, 73,12g), 1726, von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter
Jahrszahl. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

477P Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste
Vermählung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel).
Av: Brustbilder des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der
Vermählten befinden, rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz.. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

478P Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 53mm, 47,60g),1788, von G. Hamerani, auf seine Ernennung
zum Thronprädenten. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische
Löwe, im Hintergrund die Peterskirche und Ponte Molle. Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

479 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Enthalten
ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

480P Großbritannien, Waterloo, Georg III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 30,86g),1815, von T. Wyon. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte Victoria nach links blickend, darüber “WELLINGTON”, darunter 3 Zeilen Schrift
“WATERLOO / JUNE 18. / 1815". Entfernter Henkel, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

481 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1821, von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die
Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

482 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei
Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

483 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de
Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

484 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 64,21g),1825, von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in
Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

485P Frankreich, Karl X., Achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 19,89g),1826, von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift.
Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de Grenelle über der Seine in Paris. kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

486 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 60,61g),1837, von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht
des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

487 Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 31mm, 15,25g),1837, von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der
Brücke über der Seine. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

488 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 51mm, 55,82g,1839), von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche
Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

489 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 59,69g), 1841, von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion,
Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

490 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,64g),1841, von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in
Carcassonne. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

491 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,90g),1841, von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf
über den Orb bei Beziers. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

493 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

494 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 62,52g),1842, von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke
von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

495P Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME
DU PONT D’IVRY”, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

496 Zinn-Medaille (38,7 mm, 14,1 g),1851, von Allen & Moore, auf die Weltausstellung in London. Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift. Rand-
delle, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

499 Schweiz, Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,19g), 1867, von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Ei-
chenlaubkranz und Notenrolle auf Wolke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

500 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 24,28g),1869, von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta.
Av: Ansicht der Puente Balta, dahinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

501P Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 70,53g),1870, von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstrecken-
abschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

502P Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 52mm, 68g), 1870, von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstre-
ckenabschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen
Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

503P Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g),1841, von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Um-
schrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

504 Belgien, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 66mm, 114,61g), 1872, von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in
Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter
Brüssel. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

506 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwi-
schen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

507P Nikolaus II., Bronzemedaille,1896, von C. Cheplain, auf den Besuch des Zarenpaars in Paris. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabe-
schatulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

508P Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

Medaillen Deutschland nach 1900
509 “Die Meisterwerke des Leonardo da Vinci”, Gesamtausgabe von 50x Silbermedaillen, gefertigt von der Franklin Mint, mit

verschiedenen Motiven aus den Arbeiten des Universalgelehrten Leonardo da Vinci, 925er Sterlingsilber, je ca. 65 g, Durchmesser
je 51 mm, insgesamt über 3000 g Feinsilber, einheitlich gestaltete Rückseiten der Medaillen, teilweise leicht angelaufen und
berührt, Erhaltung PP, in dekorativer Holztruhe, mit Beschreibungsheft, die vollständige Ausgabe mit allen Medaillen wird nur
noch selten auf dem Markt angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

510 Partie von über 50 diversen Medaillen, Repliken, Plaketten, hoher Anteil Schach und Nürnberg, teils Silber, dabei NS-Medaillen, Anhänger und
2 Goldringe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

512 Donauwörth, unsignierte Bronzemedaille (Durchmesser ca. 46mm, 40,89g),1908, zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter
Doppeladler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

513 Dresden, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 60mm, 83,11g),1910, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsge-
sellschaft. Av: Stadtansicht, im Außenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . .

vz 100,—
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514 1965/68, 9 kleine Goldmedaillen von Schachtunieren, 980er Gold, je 20 mm, 3,4 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
515FP 1970, Goldmedaille Schacholympiade Siegen, 980er Gold, 23 mm, 7,6 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
517FP Goldmedaille (Dm. ca. 20mm, ca. 3,18g), Himmelscheibe von Nebra, in Holzschatulle mit Zertifikat der Münze Berlin, Auflage nur 500 Stück!,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 Vatikan, o.J., versilberte Bronzemedaille (Dm ca. 59 mm, ca. 69,93 g), Pius X. (1903-1914) auf seine Wahl, Av: Brustbild in einem Kreis aus

den Köpfen der 62 Kardinäle des Konklave mit Namenstäfelchen, Rev: Päpstliche Insignien in Vierpass, vz mattiert. . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

519 Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille (Durchmesser ca. 33mm, 18,09g),1913, von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim
Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und
die Truppen die über eine Schiffsbrücke marschieren. Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

520FP Österreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 45,06g), 1919, von R. Robert, auf den Sieg der Rechten. Av. Freiheitsstatue zwischen Fahnen,
im Außenkranz die Namen der Siehermächte. Rev: Parade vor Triumphbogen. Rand punziert, in Ausgabeschachtel (abgegriffen), vz. . . . . .

vz 30,—

521FP Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 62,44g) 1938, von Prud’ homme. Av: Büste von Marschall Ferdinand Foch nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Fackel zwischen Zweigen, davor Tafel mit 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

522FP 1968, Goldmedaille Schachturnier Lugano, 900er Gold, 34 mm, 26,2 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
523FP USA, Goldmedaille (Dm. ca. 23mm, ca. 12,75g), 1976, auf die Zweihundertjahrfeier. Av: Freiheitsstatue zwischen Daten. Rev: Adler mit Wap-

pen, darum Umschrift. In Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
524 Reichhaltiger Nachlass bestehend aus zahlreichen Abo-Sammlungen, dabei u.a. “Die berühmtesten deutschen Briefmarken in

Sterlingsilber”, “20 Jahre Mondlandung” und eine schöne Sammlung “Endangered Wildlife”. Weiter finden sich sechs 5 Unzen
Stücke, zahlreiche Silbermedaillen und einige russische Silbermünzen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Deutsche Münzen bis 1871
525 1657/1871, 60 Kleinmünzen altdeutscher Länder und Städte, stark untersch. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Deutsche Münzen ab 1871
526 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500 Mark

Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über 1500
Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke vorhanden, mit
vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

527 1873/1916, 1 Pf. bis 1 Mark, fast 500 Kleinmünzen des Kaiserreiches, dabei über 130 Silbermünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—
528 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 21 Silbermünzen des Kaiserreiches, dazu Krönungstaler Preußen 1861, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—

Deutsche Demokratische Republik
529 1949/89, Kurs- und Gedenkmünzen, reichhaltige Sammlung, mit vielen besseren Stücken, dabei u.a. 10 Mark Feuerbach, 20 Mark

Lessing, Arndt, Händel, Luther, Goethe, Leinitz, 30 Jahre DDR Probe, dazu 4 Kursmünzensätze 1979/82 st und 1 kg. Kleinmünzen,
Erhaltung unterschiedlich, viele Gendenkmünzen st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Bundesrepublik Deutschland
530 1949/82, reichhaltige Sammlung Kursmünzen, dabei 50 Pf. Bank Deutscher Länder 1950 G, 2 Mark Ähren 1951 D/J, 5 Mark

1951/81 komplett einschl. 1958 J, Erhaltung unterschiedlich, dazu Kursmünzensätze 1974 bis 1982, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

531 1949/90, 1 Pfennig bis 10 Mark, reichhaltiger Posten Kurs- und Gedenkmünzen, mit vielen 5 und 10 Mark Silbermünzen, hohe
Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

532 1952/86, 5 und 10 Mark, fast komplette Gedenkmünzensammlung ab Germanischem Museum (ohne Stein, Zollverein und Eisen-
bahn), Erhaltung mindestens vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Sammlungen Deutschland
533 1923/44, Weimarer Republik und III. Reich, Sammlung von 440 Münzen in untersch. Erhaltung, dabei 82 Silbermünzen, auch einige

Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

Sammlungen Ausland
534 1988/96, Sammlung von über 100 Silbermünzen Olmypische Spiele, fast durchwegs PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 900,—
535 Münzenkonvolut mit viel Kleingeld aus aller Welt, aber auch mit einigen Silbermünzen und gültigen Zahlungsmitteln. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
536 SPANIEN, Fußballweltmeisterschaft 1982, Sammlung in 5 Spezialalben und 1 Schatulle, dabei 25 Silbermünzen u.a. Jamaika 25 Dollars,

meist PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/st 200,—

537 Sammlung von Silber und Goldmünzen unterschiedlicher Länder angelegt im Album und einigen Schatullen. Dabei u.a. 100 Rubel
1978 in Ausgabeschatulle, 10 Dollars Indian Head, und diverse andere Goldmünzen. Enthalten sind auch einige interessante
Silber- Gedenmünzen Luxemburgs z.T. in Ausgabeschatulle. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . .

3000,—

Europa
538 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16

Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

539 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
540 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und eines Tes-

tons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

541 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

542 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
543 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide

Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

544 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapferkeits-
medaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

545 RUSSLAND, umfangreiche Sammlung von 1, 3, 5 und 10 Rubel Stücken aus Silber bzw. Kupfer/Nickel. Enthalten sind meist
Prägungen der 80er/90er Jahre, darunter u.a. 25 Rubel 1993 Russisches Ballett (5 Oz Silber), Prägungen zur Olympiade in Moskau
usw. Erhaltung meist PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

546 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50 Kope-
ken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

547 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

500,—

26
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514 1965/68, 9 kleine Goldmedaillen von Schachtunieren, 980er Gold, je 20 mm, 3,4 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
515FP 1970, Goldmedaille Schacholympiade Siegen, 980er Gold, 23 mm, 7,6 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
517FP Goldmedaille (Dm. ca. 20mm, ca. 3,18g), Himmelscheibe von Nebra, in Holzschatulle mit Zertifikat der Münze Berlin, Auflage nur 500 Stück!,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 Vatikan, o.J., versilberte Bronzemedaille (Dm ca. 59 mm, ca. 69,93 g), Pius X. (1903-1914) auf seine Wahl, Av: Brustbild in einem Kreis aus

den Köpfen der 62 Kardinäle des Konklave mit Namenstäfelchen, Rev: Päpstliche Insignien in Vierpass, vz mattiert. . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

519 Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille (Durchmesser ca. 33mm, 18,09g),1913, von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim
Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und
die Truppen die über eine Schiffsbrücke marschieren. Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

520FP Österreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 45,06g), 1919, von R. Robert, auf den Sieg der Rechten. Av. Freiheitsstatue zwischen Fahnen,
im Außenkranz die Namen der Siehermächte. Rev: Parade vor Triumphbogen. Rand punziert, in Ausgabeschachtel (abgegriffen), vz. . . . . .

vz 30,—

521FP Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 62,44g) 1938, von Prud’ homme. Av: Büste von Marschall Ferdinand Foch nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Fackel zwischen Zweigen, davor Tafel mit 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

522FP 1968, Goldmedaille Schachturnier Lugano, 900er Gold, 34 mm, 26,2 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
523FP USA, Goldmedaille (Dm. ca. 23mm, ca. 12,75g), 1976, auf die Zweihundertjahrfeier. Av: Freiheitsstatue zwischen Daten. Rev: Adler mit Wap-

pen, darum Umschrift. In Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
524 Reichhaltiger Nachlass bestehend aus zahlreichen Abo-Sammlungen, dabei u.a. “Die berühmtesten deutschen Briefmarken in

Sterlingsilber”, “20 Jahre Mondlandung” und eine schöne Sammlung “Endangered Wildlife”. Weiter finden sich sechs 5 Unzen
Stücke, zahlreiche Silbermedaillen und einige russische Silbermünzen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Deutsche Münzen bis 1871
525 1657/1871, 60 Kleinmünzen altdeutscher Länder und Städte, stark untersch. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Deutsche Münzen ab 1871
526 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500 Mark

Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über 1500
Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke vorhanden, mit
vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

527 1873/1916, 1 Pf. bis 1 Mark, fast 500 Kleinmünzen des Kaiserreiches, dabei über 130 Silbermünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—
528 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 21 Silbermünzen des Kaiserreiches, dazu Krönungstaler Preußen 1861, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—

Deutsche Demokratische Republik
529 1949/89, Kurs- und Gedenkmünzen, reichhaltige Sammlung, mit vielen besseren Stücken, dabei u.a. 10 Mark Feuerbach, 20 Mark

Lessing, Arndt, Händel, Luther, Goethe, Leinitz, 30 Jahre DDR Probe, dazu 4 Kursmünzensätze 1979/82 st und 1 kg. Kleinmünzen,
Erhaltung unterschiedlich, viele Gendenkmünzen st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Bundesrepublik Deutschland
530 1949/82, reichhaltige Sammlung Kursmünzen, dabei 50 Pf. Bank Deutscher Länder 1950 G, 2 Mark Ähren 1951 D/J, 5 Mark

1951/81 komplett einschl. 1958 J, Erhaltung unterschiedlich, dazu Kursmünzensätze 1974 bis 1982, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

531 1949/90, 1 Pfennig bis 10 Mark, reichhaltiger Posten Kurs- und Gedenkmünzen, mit vielen 5 und 10 Mark Silbermünzen, hohe
Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

532 1952/86, 5 und 10 Mark, fast komplette Gedenkmünzensammlung ab Germanischem Museum (ohne Stein, Zollverein und Eisen-
bahn), Erhaltung mindestens vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Sammlungen Deutschland
533 1923/44, Weimarer Republik und III. Reich, Sammlung von 440 Münzen in untersch. Erhaltung, dabei 82 Silbermünzen, auch einige

Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

Sammlungen Ausland
534 1988/96, Sammlung von über 100 Silbermünzen Olmypische Spiele, fast durchwegs PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 900,—
535 Münzenkonvolut mit viel Kleingeld aus aller Welt, aber auch mit einigen Silbermünzen und gültigen Zahlungsmitteln. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
536 SPANIEN, Fußballweltmeisterschaft 1982, Sammlung in 5 Spezialalben und 1 Schatulle, dabei 25 Silbermünzen u.a. Jamaika 25 Dollars,

meist PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/st 200,—

537 Sammlung von Silber und Goldmünzen unterschiedlicher Länder angelegt im Album und einigen Schatullen. Dabei u.a. 100 Rubel
1978 in Ausgabeschatulle, 10 Dollars Indian Head, und diverse andere Goldmünzen. Enthalten sind auch einige interessante
Silber- Gedenmünzen Luxemburgs z.T. in Ausgabeschatulle. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . .

3000,—

Europa
538 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16

Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

539 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
540 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und eines Tes-

tons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

541 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

542 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
543 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide

Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

544 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapferkeits-
medaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

545 RUSSLAND, umfangreiche Sammlung von 1, 3, 5 und 10 Rubel Stücken aus Silber bzw. Kupfer/Nickel. Enthalten sind meist
Prägungen der 80er/90er Jahre, darunter u.a. 25 Rubel 1993 Russisches Ballett (5 Oz Silber), Prägungen zur Olympiade in Moskau
usw. Erhaltung meist PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

546 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50 Kope-
ken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

547 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

500,—
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548 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.
s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

549 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter auch
einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

550 VENEDIG, Lot bestehend aus drei Grossi und einem Zecchino. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
551 kleine Sammlung von Bronzeplaketten, um 1900, darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. . 250,—

Übersee
552 CHINA, interessante Sammlung von überwiegend 5 und 10 Yuan Silbermünzen der 80er/90er Jahre. Dabei u.a. 10 Yuan 1990 Jahr

des Pferdes, 50 Yuan 1990 Eißläufer und ein Set zu 2 x 10 Yuan 1994 Tierschutz (4. Serie). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . .
1100,—

553 CHINA, kleine Sammlung bestehend aus einem 5 Yuan Set 1985 in Holzschatulle, einem 5 Yuan Stück 1994, 6 x 10 Yuan 2012 und
23 x 10 Yuan 2013. Insgesamt 34 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

554 PERU/MEXIKO, 4 x 8 Reales Carlos III. und Carlos IV.. Dabei Lima (1786, 1793 und 1807), sowie Mexiko 1798. Erhaltung meist ss bzw. ss+.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

555 SÜDAMERIKA, Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. zwei 1/4 Real, Belagerung von Santa Marta, Kolumbien. Weiter
ein 2000 Reis Stück Brasiliens sowie ein 1 Boliviano 1872 und drei 4 Soles Stücke Boliviens. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück.. . . .

170,—

556 USA, 1860/1976, Sammlung von 390 Münzen, untersch. Erhaltung, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—

Sammlungen Goldmünzen
557 AUSTRALIEN, 4 x 1 Sovereign der Jahre 1887 (Sydney), 2 x 1901 (Perth) und 1918 (Perth). Erhaltung unterschiedlich. (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850,—

558FP FRANKREICH, 3 x 20 Francs der jahre 1864 (Paris), 1868 (Straßburg) und 1907 (Paris). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
559 Frankreich, 5 x 20 Francs aus dem Zeitraum 1857-1914. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 800,—
560 GROßBRITANNIEN, 16 x 1 Sovereign aus dem Zeitraum 1888-1967. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . 3200,—
561 Lot von 6 Goldmedaillen mit unterschiedliechen Motiven. Insgesamt ca. 23,66g fein. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . 650,—
562 SCHWEIZ, 5 x 20 Franken aus dem Zeitraum 1922-1947. Erhaltung meist vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,—
563 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
564FP ÖSTERREICH, Lot bestehend aus 2 x 1 Dukat 1915 und 2 x 20 Kronen 1915. Erhaltung vz-St bzw. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
565 Sammlung von 13 Goldmünzen aus verschiedenen Ländern aus der Serie “Die offiziellen Gold-Gedenkmünzen der Olympischen

Spiele”, unterschiedliche Legierungen und Gewichte, ca. 66 g Feingold, Erhaltung PP, alle Prägungen in Kapsel und mit Zertifikat
des Anbieters, untergebracht in dekorativer Holzschatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
566 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
567 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), “Für Rettung aus Gefahr”, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
568 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite “Kriegsdverdienst”, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—

Orden Ausland nach 1871
569 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

ABZEICHEN
570 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
571 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
572 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form, an Nadel, angerostet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  II-III Gebot
573 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  I-II Gebot
574 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisation (NSBO), Mitgliedsabzeichen 1. Form, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206a  II-III Gebot
575 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisation (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II Gebot
576 1871-1945, Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form, klein, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II-III Gebot
577 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Zivilabzeichen (Mützenabzeichen), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805a  II-III Gebot
578 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche Arbeitsmaid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806b  III Gebot
579 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche Kameradschaftsälteste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806c  II-III 20,—
580 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche Kameradschaftsälteste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806c  II-III 20,—
581 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Erinnerungsbrosche in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806p  II Gebot
582 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
583 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
584 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
585 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
586 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
587 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba

II-III
20,—

588 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
589 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
590 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
591 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
592 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
593 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
594 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
595 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
596 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
597 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
598 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
599 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
600 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
601 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
602 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
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514 1965/68, 9 kleine Goldmedaillen von Schachtunieren, 980er Gold, je 20 mm, 3,4 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
515FP 1970, Goldmedaille Schacholympiade Siegen, 980er Gold, 23 mm, 7,6 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
517FP Goldmedaille (Dm. ca. 20mm, ca. 3,18g), Himmelscheibe von Nebra, in Holzschatulle mit Zertifikat der Münze Berlin, Auflage nur 500 Stück!,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 Vatikan, o.J., versilberte Bronzemedaille (Dm ca. 59 mm, ca. 69,93 g), Pius X. (1903-1914) auf seine Wahl, Av: Brustbild in einem Kreis aus

den Köpfen der 62 Kardinäle des Konklave mit Namenstäfelchen, Rev: Päpstliche Insignien in Vierpass, vz mattiert. . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

519 Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille (Durchmesser ca. 33mm, 18,09g),1913, von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim
Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und
die Truppen die über eine Schiffsbrücke marschieren. Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

520FP Österreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 45,06g), 1919, von R. Robert, auf den Sieg der Rechten. Av. Freiheitsstatue zwischen Fahnen,
im Außenkranz die Namen der Siehermächte. Rev: Parade vor Triumphbogen. Rand punziert, in Ausgabeschachtel (abgegriffen), vz. . . . . .

vz 30,—

521FP Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 62,44g) 1938, von Prud’ homme. Av: Büste von Marschall Ferdinand Foch nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Fackel zwischen Zweigen, davor Tafel mit 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

522FP 1968, Goldmedaille Schachturnier Lugano, 900er Gold, 34 mm, 26,2 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
523FP USA, Goldmedaille (Dm. ca. 23mm, ca. 12,75g), 1976, auf die Zweihundertjahrfeier. Av: Freiheitsstatue zwischen Daten. Rev: Adler mit Wap-

pen, darum Umschrift. In Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
524 Reichhaltiger Nachlass bestehend aus zahlreichen Abo-Sammlungen, dabei u.a. “Die berühmtesten deutschen Briefmarken in

Sterlingsilber”, “20 Jahre Mondlandung” und eine schöne Sammlung “Endangered Wildlife”. Weiter finden sich sechs 5 Unzen
Stücke, zahlreiche Silbermedaillen und einige russische Silbermünzen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Deutsche Münzen bis 1871
525 1657/1871, 60 Kleinmünzen altdeutscher Länder und Städte, stark untersch. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Deutsche Münzen ab 1871
526 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500 Mark

Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über 1500
Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke vorhanden, mit
vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

527 1873/1916, 1 Pf. bis 1 Mark, fast 500 Kleinmünzen des Kaiserreiches, dabei über 130 Silbermünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—
528 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 21 Silbermünzen des Kaiserreiches, dazu Krönungstaler Preußen 1861, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—

Deutsche Demokratische Republik
529 1949/89, Kurs- und Gedenkmünzen, reichhaltige Sammlung, mit vielen besseren Stücken, dabei u.a. 10 Mark Feuerbach, 20 Mark

Lessing, Arndt, Händel, Luther, Goethe, Leinitz, 30 Jahre DDR Probe, dazu 4 Kursmünzensätze 1979/82 st und 1 kg. Kleinmünzen,
Erhaltung unterschiedlich, viele Gendenkmünzen st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Bundesrepublik Deutschland
530 1949/82, reichhaltige Sammlung Kursmünzen, dabei 50 Pf. Bank Deutscher Länder 1950 G, 2 Mark Ähren 1951 D/J, 5 Mark

1951/81 komplett einschl. 1958 J, Erhaltung unterschiedlich, dazu Kursmünzensätze 1974 bis 1982, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

531 1949/90, 1 Pfennig bis 10 Mark, reichhaltiger Posten Kurs- und Gedenkmünzen, mit vielen 5 und 10 Mark Silbermünzen, hohe
Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

532 1952/86, 5 und 10 Mark, fast komplette Gedenkmünzensammlung ab Germanischem Museum (ohne Stein, Zollverein und Eisen-
bahn), Erhaltung mindestens vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Sammlungen Deutschland
533 1923/44, Weimarer Republik und III. Reich, Sammlung von 440 Münzen in untersch. Erhaltung, dabei 82 Silbermünzen, auch einige

Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

Sammlungen Ausland
534 1988/96, Sammlung von über 100 Silbermünzen Olmypische Spiele, fast durchwegs PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 900,—
535 Münzenkonvolut mit viel Kleingeld aus aller Welt, aber auch mit einigen Silbermünzen und gültigen Zahlungsmitteln. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
536 SPANIEN, Fußballweltmeisterschaft 1982, Sammlung in 5 Spezialalben und 1 Schatulle, dabei 25 Silbermünzen u.a. Jamaika 25 Dollars,

meist PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/st 200,—

537 Sammlung von Silber und Goldmünzen unterschiedlicher Länder angelegt im Album und einigen Schatullen. Dabei u.a. 100 Rubel
1978 in Ausgabeschatulle, 10 Dollars Indian Head, und diverse andere Goldmünzen. Enthalten sind auch einige interessante
Silber- Gedenmünzen Luxemburgs z.T. in Ausgabeschatulle. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . .

3000,—

Europa
538 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16

Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

539 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
540 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und eines Tes-

tons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

541 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

542 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
543 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide

Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

544 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapferkeits-
medaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

545 RUSSLAND, umfangreiche Sammlung von 1, 3, 5 und 10 Rubel Stücken aus Silber bzw. Kupfer/Nickel. Enthalten sind meist
Prägungen der 80er/90er Jahre, darunter u.a. 25 Rubel 1993 Russisches Ballett (5 Oz Silber), Prägungen zur Olympiade in Moskau
usw. Erhaltung meist PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

546 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50 Kope-
ken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

547 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

500,—
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514 1965/68, 9 kleine Goldmedaillen von Schachtunieren, 980er Gold, je 20 mm, 3,4 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
515FP 1970, Goldmedaille Schacholympiade Siegen, 980er Gold, 23 mm, 7,6 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
516 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
517FP Goldmedaille (Dm. ca. 20mm, ca. 3,18g), Himmelscheibe von Nebra, in Holzschatulle mit Zertifikat der Münze Berlin, Auflage nur 500 Stück!,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

Medaillen Ausland nach 1900
518 Vatikan, o.J., versilberte Bronzemedaille (Dm ca. 59 mm, ca. 69,93 g), Pius X. (1903-1914) auf seine Wahl, Av: Brustbild in einem Kreis aus

den Köpfen der 62 Kardinäle des Konklave mit Namenstäfelchen, Rev: Päpstliche Insignien in Vierpass, vz mattiert. . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

519 Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille (Durchmesser ca. 33mm, 18,09g),1913, von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim
Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und
die Truppen die über eine Schiffsbrücke marschieren. Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

520FP Österreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 45,06g), 1919, von R. Robert, auf den Sieg der Rechten. Av. Freiheitsstatue zwischen Fahnen,
im Außenkranz die Namen der Siehermächte. Rev: Parade vor Triumphbogen. Rand punziert, in Ausgabeschachtel (abgegriffen), vz. . . . . .

vz 30,—

521FP Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 62,44g) 1938, von Prud’ homme. Av: Büste von Marschall Ferdinand Foch nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Fackel zwischen Zweigen, davor Tafel mit 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

522FP 1968, Goldmedaille Schachturnier Lugano, 900er Gold, 34 mm, 26,2 gr, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
523FP USA, Goldmedaille (Dm. ca. 23mm, ca. 12,75g), 1976, auf die Zweihundertjahrfeier. Av: Freiheitsstatue zwischen Daten. Rev: Adler mit Wap-

pen, darum Umschrift. In Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
524 Reichhaltiger Nachlass bestehend aus zahlreichen Abo-Sammlungen, dabei u.a. “Die berühmtesten deutschen Briefmarken in

Sterlingsilber”, “20 Jahre Mondlandung” und eine schöne Sammlung “Endangered Wildlife”. Weiter finden sich sechs 5 Unzen
Stücke, zahlreiche Silbermedaillen und einige russische Silbermünzen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Deutsche Münzen bis 1871
525 1657/1871, 60 Kleinmünzen altdeutscher Länder und Städte, stark untersch. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Deutsche Münzen ab 1871
526 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500 Mark

Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über 1500
Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke vorhanden, mit
vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

527 1873/1916, 1 Pf. bis 1 Mark, fast 500 Kleinmünzen des Kaiserreiches, dabei über 130 Silbermünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—
528 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 21 Silbermünzen des Kaiserreiches, dazu Krönungstaler Preußen 1861, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . 250,—

Deutsche Demokratische Republik
529 1949/89, Kurs- und Gedenkmünzen, reichhaltige Sammlung, mit vielen besseren Stücken, dabei u.a. 10 Mark Feuerbach, 20 Mark

Lessing, Arndt, Händel, Luther, Goethe, Leinitz, 30 Jahre DDR Probe, dazu 4 Kursmünzensätze 1979/82 st und 1 kg. Kleinmünzen,
Erhaltung unterschiedlich, viele Gendenkmünzen st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Bundesrepublik Deutschland
530 1949/82, reichhaltige Sammlung Kursmünzen, dabei 50 Pf. Bank Deutscher Länder 1950 G, 2 Mark Ähren 1951 D/J, 5 Mark

1951/81 komplett einschl. 1958 J, Erhaltung unterschiedlich, dazu Kursmünzensätze 1974 bis 1982, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

531 1949/90, 1 Pfennig bis 10 Mark, reichhaltiger Posten Kurs- und Gedenkmünzen, mit vielen 5 und 10 Mark Silbermünzen, hohe
Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

532 1952/86, 5 und 10 Mark, fast komplette Gedenkmünzensammlung ab Germanischem Museum (ohne Stein, Zollverein und Eisen-
bahn), Erhaltung mindestens vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

Sammlungen Deutschland
533 1923/44, Weimarer Republik und III. Reich, Sammlung von 440 Münzen in untersch. Erhaltung, dabei 82 Silbermünzen, auch einige

Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

Sammlungen Ausland
534 1988/96, Sammlung von über 100 Silbermünzen Olmypische Spiele, fast durchwegs PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 900,—
535 Münzenkonvolut mit viel Kleingeld aus aller Welt, aber auch mit einigen Silbermünzen und gültigen Zahlungsmitteln. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
536 SPANIEN, Fußballweltmeisterschaft 1982, Sammlung in 5 Spezialalben und 1 Schatulle, dabei 25 Silbermünzen u.a. Jamaika 25 Dollars,

meist PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/st 200,—

537 Sammlung von Silber und Goldmünzen unterschiedlicher Länder angelegt im Album und einigen Schatullen. Dabei u.a. 100 Rubel
1978 in Ausgabeschatulle, 10 Dollars Indian Head, und diverse andere Goldmünzen. Enthalten sind auch einige interessante
Silber- Gedenmünzen Luxemburgs z.T. in Ausgabeschatulle. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . .

3000,—

Europa
538 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16

Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

539 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
540 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und eines Tes-

tons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

541 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

542 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
543 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide

Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

544 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapferkeits-
medaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

545 RUSSLAND, umfangreiche Sammlung von 1, 3, 5 und 10 Rubel Stücken aus Silber bzw. Kupfer/Nickel. Enthalten sind meist
Prägungen der 80er/90er Jahre, darunter u.a. 25 Rubel 1993 Russisches Ballett (5 Oz Silber), Prägungen zur Olympiade in Moskau
usw. Erhaltung meist PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

546 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50 Kope-
ken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

547 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

500,—
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548 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.
s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

549 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter auch
einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

550 VENEDIG, Lot bestehend aus drei Grossi und einem Zecchino. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
551 kleine Sammlung von Bronzeplaketten, um 1900, darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. . 250,—

Übersee
552 CHINA, interessante Sammlung von überwiegend 5 und 10 Yuan Silbermünzen der 80er/90er Jahre. Dabei u.a. 10 Yuan 1990 Jahr

des Pferdes, 50 Yuan 1990 Eißläufer und ein Set zu 2 x 10 Yuan 1994 Tierschutz (4. Serie). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . .
1100,—

553 CHINA, kleine Sammlung bestehend aus einem 5 Yuan Set 1985 in Holzschatulle, einem 5 Yuan Stück 1994, 6 x 10 Yuan 2012 und
23 x 10 Yuan 2013. Insgesamt 34 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

554 PERU/MEXIKO, 4 x 8 Reales Carlos III. und Carlos IV.. Dabei Lima (1786, 1793 und 1807), sowie Mexiko 1798. Erhaltung meist ss bzw. ss+.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

555 SÜDAMERIKA, Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. zwei 1/4 Real, Belagerung von Santa Marta, Kolumbien. Weiter
ein 2000 Reis Stück Brasiliens sowie ein 1 Boliviano 1872 und drei 4 Soles Stücke Boliviens. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück.. . . .

170,—

556 USA, 1860/1976, Sammlung von 390 Münzen, untersch. Erhaltung, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—

Sammlungen Goldmünzen
557 AUSTRALIEN, 4 x 1 Sovereign der Jahre 1887 (Sydney), 2 x 1901 (Perth) und 1918 (Perth). Erhaltung unterschiedlich. (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850,—

558FP FRANKREICH, 3 x 20 Francs der jahre 1864 (Paris), 1868 (Straßburg) und 1907 (Paris). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
559 Frankreich, 5 x 20 Francs aus dem Zeitraum 1857-1914. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 800,—
560 GROßBRITANNIEN, 16 x 1 Sovereign aus dem Zeitraum 1888-1967. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . 3200,—
561 Lot von 6 Goldmedaillen mit unterschiedliechen Motiven. Insgesamt ca. 23,66g fein. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . 650,—
562 SCHWEIZ, 5 x 20 Franken aus dem Zeitraum 1922-1947. Erhaltung meist vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,—
563 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
564FP ÖSTERREICH, Lot bestehend aus 2 x 1 Dukat 1915 und 2 x 20 Kronen 1915. Erhaltung vz-St bzw. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
565 Sammlung von 13 Goldmünzen aus verschiedenen Ländern aus der Serie “Die offiziellen Gold-Gedenkmünzen der Olympischen

Spiele”, unterschiedliche Legierungen und Gewichte, ca. 66 g Feingold, Erhaltung PP, alle Prägungen in Kapsel und mit Zertifikat
des Anbieters, untergebracht in dekorativer Holzschatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
566 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
567 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), “Für Rettung aus Gefahr”, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
568 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite “Kriegsdverdienst”, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—

Orden Ausland nach 1871
569 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

ABZEICHEN
570 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
571 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
572 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form, an Nadel, angerostet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  II-III Gebot
573 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  I-II Gebot
574 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisation (NSBO), Mitgliedsabzeichen 1. Form, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206a  II-III Gebot
575 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisation (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II Gebot
576 1871-1945, Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form, klein, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II-III Gebot
577 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Zivilabzeichen (Mützenabzeichen), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805a  II-III Gebot
578 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche Arbeitsmaid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806b  III Gebot
579 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche Kameradschaftsälteste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806c  II-III 20,—
580 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche Kameradschaftsälteste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806c  II-III 20,—
581 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Erinnerungsbrosche in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806p  II Gebot
582 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
583 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
584 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
585 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
586 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
587 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba

II-III
20,—

588 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
589 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
590 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
591 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
592 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
593 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
594 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
595 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
596 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
597 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
598 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
599 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
600 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
601 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
602 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
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603 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
604 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
605 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
606 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
607 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
608 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
609 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 3. Form als Mützenabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011h  II Gebot
610 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
611 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
612 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
613 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
614 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
615 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  III Gebot
616 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
617 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
618 1871-1945, Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  II Gebot
619 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
620 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
621 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
622 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  III Gebot
623 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III Gebot
624 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, 24 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III Gebot
625 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, Mützenabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II Gebot
626 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Amtsträgerabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909e  II Gebot
627 1871-1945, Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c  II-III 20,—
628 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
629 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
630 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Silberne Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
631 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
632 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
633 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II-III Gebot
634 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
635 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
636 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
637 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
638 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
639 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
640 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
641 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
642 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
643 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
644 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb

II-III
Gebot

645 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  III Gebot
646 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II Gebot
647 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

648 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, Zinkausführung, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
649 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  I-II Gebot
650 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II Gebot
651 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
652 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1936" der HJ-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
653 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
654 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
655 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a  II Gebot
656 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II Gebot
657 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II-III Gebot

GOLD UND SILBERSCHMUCK
658P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfen-

bein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

659 Poljot Aviator Herrenarmbanduhr, ETA 2824-2, Edelstahlgehäuse, Sichtboden, Lederarmband, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
660 Bulova Valjoux 7750 Herrenarmbanduhr, Ref. 653150, Lederband, Länge ca. 22cm, mit Garantiekarte in Originalschatulle, sehr

guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Literatur Münzen
661 “Antike” P. La Baume, Keltische Münzen, Braunschweig 1960; S. Reinach, Jewish Coins, Chicago 1966; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd.

1, London 1967; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 2, London 1968; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 3, London 1969; H. A. Seaby, Ro-
man Silver Coins, Bd. 4, London 1971; D. R. Sear, Roman Coins and Their Values, London 1970; R. Göbel, Der Sasanidische Siegelkanon,
Braunschweig 1973; K. Pink, Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Würzburg1974; Neun Titel leicht stockfleckig, staubig und
mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

663 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266 Sei-
ten und 72 s/w Fototafeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,—

664 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
665 Divo, Jean-Paul, Schramm, Hans-Joachim, Die Deutschen Goldmünzen von 1800-1872, Numismatischer Verlag P.N. Schulten Frankfurt am

Main 1979, leichte Gebrauchsspuren, bestoßen oben rechts Einband, Wasserfleck unten links, dadurch Seiten leicht wellig. . . . . . . . . . . .
Gebot

666 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspuren,
leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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603 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
604 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
605 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
606 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
607 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
608 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
609 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 3. Form als Mützenabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011h  II Gebot
610 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
611 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
612 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
613 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
614 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
615 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  III Gebot
616 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
617 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
618 1871-1945, Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  II Gebot
619 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
620 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
621 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
622 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  III Gebot
623 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III Gebot
624 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, 24 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III Gebot
625 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, Mützenabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II Gebot
626 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Amtsträgerabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909e  II Gebot
627 1871-1945, Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c  II-III 20,—
628 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
629 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
630 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Silberne Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
631 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
632 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
633 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II-III Gebot
634 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
635 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
636 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
637 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
638 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
639 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
640 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
641 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
642 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
643 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
644 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb

II-III
Gebot

645 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  III Gebot
646 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II Gebot
647 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

648 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, Zinkausführung, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
649 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  I-II Gebot
650 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II Gebot
651 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
652 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1936" der HJ-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
653 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
654 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
655 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a  II Gebot
656 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II Gebot
657 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II-III Gebot

GOLD UND SILBERSCHMUCK
658P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfen-

bein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

659 Poljot Aviator Herrenarmbanduhr, ETA 2824-2, Edelstahlgehäuse, Sichtboden, Lederarmband, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
660 Bulova Valjoux 7750 Herrenarmbanduhr, Ref. 653150, Lederband, Länge ca. 22cm, mit Garantiekarte in Originalschatulle, sehr

guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Literatur Münzen
661 “Antike” P. La Baume, Keltische Münzen, Braunschweig 1960; S. Reinach, Jewish Coins, Chicago 1966; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd.

1, London 1967; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 2, London 1968; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 3, London 1969; H. A. Seaby, Ro-
man Silver Coins, Bd. 4, London 1971; D. R. Sear, Roman Coins and Their Values, London 1970; R. Göbel, Der Sasanidische Siegelkanon,
Braunschweig 1973; K. Pink, Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Würzburg1974; Neun Titel leicht stockfleckig, staubig und
mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

663 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266 Sei-
ten und 72 s/w Fototafeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,—

664 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
665 Divo, Jean-Paul, Schramm, Hans-Joachim, Die Deutschen Goldmünzen von 1800-1872, Numismatischer Verlag P.N. Schulten Frankfurt am

Main 1979, leichte Gebrauchsspuren, bestoßen oben rechts Einband, Wasserfleck unten links, dadurch Seiten leicht wellig. . . . . . . . . . . .
Gebot

666 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspuren,
leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

28

Literatur Münzen

667 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Racine,
Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

668 V. Gadoury, ‘Monnaies Francaises 1795 - 1973’  Baden Baden 1973, 240 Seiten, zahlreiche Abbildungen, stockfleckig . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Antiquitäten
670 2 Holzstühle, spätes Biedermeier, Bezug nicht original u. einmal fehlt der Rückenlehneneinsatz, sonst gut erhalten (Komplettfotos im Internet) 60,—
671 Gründerzeit, Holzstuhl mit Schnitzereien, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
672 Scherensessel um 1880 - 1900, Bezug restaurierungsbedürftig, sonst gut erhalten, mit wirkungsvoller Löwenkopf-Ornamentik, B: 65cm, H:

100cm, T: 70cm (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

BRIEFMARKENAUKTION

ALTDEUTSCHLAND

Baden
673FP 1 Kr in a-Farbe, tadelloses, bis auf eine winzige Berührung links unten allseits breitrandiges waagerechtes Paar auf Briefstück,

dopp. tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoattest Georg Bühler für ehemaligen 3er-Streifen, ungewöhnlich guter Schnitt für Baden!
Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 750,—

674P 1851, 1 Kr. mit Ring-Nr.-Stpl., an der Ecke links oben und unten rechts minimal berührt, sign., Pracht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 40,—
675 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt, Mi 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
677 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
678 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
679P 9 Kr. lilarosa, rechts berührt und etwas über den Rand geklebt, sonst breitrandig, links mit Nachbarmarke, unten mit Bogenrand, mit Num-

mernstempel “37" auf gesiegeltem Damenbrief von ”ENDINGEN 2 FEB 1860" nach Michelstadt mit Transit- und Ankunftsstempel . . . . . .
4b [ 50,—

680P 3 Kr. auf blau, breit- bis überrandig mit Teilen von drei Nachbarmarken mit Nummernstempel “104" auf kompletten Faltbrief von
”OFFENBURG 17 MAI “ (1860) nach Triberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

681P 3 Kr. schwarz auf blau, waagerechtes Paar auf Briefstück mit zwei mal 5-Ring-Stempel “24", die linke Marke allseits voll- bis breitrandiges
Luxuxstück, die rechte rechts leicht im Schnitt berührt, mit Druckfehler ”linke obere Ecke nicht vollständig gedruckt", gepr. Flemming BPP

8(2) ] 70,—

683P 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “67" auf Brief von ”MANNHEIM 5 NOV 1860" nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 70,—
684 6 Kr hellgelblichrot tadellos auf Briefstück, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ] 30,—
685P 6 Kr. lachsrot mit Nummernstempel “79" auf Brief von ”LAHR 3 JAN 1861" nach Blumberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a [ 80,—
686P 6 Kr. hellgelborange mit Zackenkranzstempel “24" auf Faltbriefhülle von ”CARLSRUHE 4 JAN 1862" nach Lindenberg . . . . . . . . . . . . . . . 11b [ 100,—
687FP 9 Kr lebhaftrosarot tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
688 1 Kr schwarz tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
689 9 Kr rötlichbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
690P 9 Kr. rötlichbraun auf Faltbriefhülle “CARLSRUHE 16 MAI” 1863 nach Lindenberg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 60,—
691FP 3 Kr mittelrosarot tadellos gestempelt mit Fünf-Ring-Stempel “43", Fotokurzbefund Maria Brettl BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 380,— . . . 16 # 100,—
693P 3 Kr. hellrot mit DKr. FREIBURG 30.AUG.64 auf kleinformatigem, komplettem Auslands-Faltbrief nach Basel, nur bis zur Grenze frankiert,

schweizer Anteil mit 10 Rappen notiert, leichte Randklebung ohne Mangel und Faltpsuren, interessante Kombination . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 120,—

694 6 Kr in aa-Farbe tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa # 25,—
696 9 Kr hellocker tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
697P 9 Kr. gelbbraun auf Faltbriefhülle von “Mannheim 5 DEZ 186" 5 nach Düsseldorf mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b [ 60,—
699P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit L2 “Ladenburg”, div. Mängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 70,—
700P 30 Kr. gelborange mit Ekr. “MANNHEIM”, vorderseitig kleine Schürfstellen, sowie zwei Randspalte oben, ansonsten schöne farbfrische Erhal-

tung, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b # 300,—

Baden Portomarken
701P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”,

ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yPF1/47  * 70,—

702P 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, sauber gestempelt, leichte Mängel, etwas erhöht gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 25,—

Baden Ortsstempel
703 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
705 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Nachverwendungen
707 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
708 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vor-

züglicher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

Bayern
709FP 3 Kr Platte 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II4  * 70,—
710P 6 Kr braun in Type I gestempelt, links gerade berührt, die anderen Seiten sehr breitrandig, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
711P 6 Kr. braun, Type I, allseits vollrandiges Prachtstück mit L2 “”MÜNCHEN 9 MAI", gepr. Pfenninger mit Attest (1961), Mi. 300.- . . . . . . . . . 4I # 80,—
712P 12 Kr. rot tadellos gestempelt mit oMR “356", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
713 12 Kr rot (tiefst gepr. Pfenninger) und 18 Kr gelborange je tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 360,— für * . . . 6+7  (*) 50,—
714 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—
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Baden

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

28



603 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
604 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
605 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
606 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
607 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
608 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
609 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 3. Form als Mützenabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011h  II Gebot
610 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
611 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
612 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
613 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
614 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
615 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  III Gebot
616 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
617 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
618 1871-1945, Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  II Gebot
619 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
620 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
621 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
622 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  III Gebot
623 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III Gebot
624 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, 24 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III Gebot
625 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, Mützenabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II Gebot
626 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Amtsträgerabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909e  II Gebot
627 1871-1945, Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c  II-III 20,—
628 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
629 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
630 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Silberne Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
631 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
632 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
633 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II-III Gebot
634 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
635 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
636 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
637 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
638 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
639 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
640 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
641 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
642 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
643 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
644 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb

II-III
Gebot

645 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  III Gebot
646 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II Gebot
647 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

648 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, Zinkausführung, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
649 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  I-II Gebot
650 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II Gebot
651 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
652 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1936" der HJ-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
653 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
654 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
655 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a  II Gebot
656 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II Gebot
657 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II-III Gebot

GOLD UND SILBERSCHMUCK
658P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfen-

bein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

659 Poljot Aviator Herrenarmbanduhr, ETA 2824-2, Edelstahlgehäuse, Sichtboden, Lederarmband, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
660 Bulova Valjoux 7750 Herrenarmbanduhr, Ref. 653150, Lederband, Länge ca. 22cm, mit Garantiekarte in Originalschatulle, sehr

guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Literatur Münzen
661 “Antike” P. La Baume, Keltische Münzen, Braunschweig 1960; S. Reinach, Jewish Coins, Chicago 1966; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd.

1, London 1967; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 2, London 1968; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 3, London 1969; H. A. Seaby, Ro-
man Silver Coins, Bd. 4, London 1971; D. R. Sear, Roman Coins and Their Values, London 1970; R. Göbel, Der Sasanidische Siegelkanon,
Braunschweig 1973; K. Pink, Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Würzburg1974; Neun Titel leicht stockfleckig, staubig und
mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

663 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266 Sei-
ten und 72 s/w Fototafeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,—

664 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
665 Divo, Jean-Paul, Schramm, Hans-Joachim, Die Deutschen Goldmünzen von 1800-1872, Numismatischer Verlag P.N. Schulten Frankfurt am

Main 1979, leichte Gebrauchsspuren, bestoßen oben rechts Einband, Wasserfleck unten links, dadurch Seiten leicht wellig. . . . . . . . . . . .
Gebot

666 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspuren,
leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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Literatur Münzen

603 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
604 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
605 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  III Gebot
606 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  IV Gebot
607 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
608 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 22 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011g  II-III Gebot
609 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 3. Form als Mützenabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011h  II Gebot
610 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
611 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II Gebot
612 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
613 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
614 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II-III Gebot
615 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  III Gebot
616 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
617 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
618 1871-1945, Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  II Gebot
619 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
620 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
621 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  II-III Gebot
622 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, klein, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a  III Gebot
623 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III Gebot
624 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, 24 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III Gebot
625 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen, 1. Form, Mützenabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II Gebot
626 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Amtsträgerabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909e  II Gebot
627 1871-1945, Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c  II-III 20,—
628 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
629 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
630 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Silberne Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
631 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
632 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II Gebot
633 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  II-III Gebot
634 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
635 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
636 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
637 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
638 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
639 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
640 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
641 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
642 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
643 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  III Gebot
644 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb

II-III
Gebot

645 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  III Gebot
646 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II Gebot
647 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

648 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, Zinkausführung, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
649 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  I-II Gebot
650 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II Gebot
651 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II-III Gebot
652 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1936" der HJ-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
653 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
654 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
655 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a  II Gebot
656 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II Gebot
657 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II-III Gebot

GOLD UND SILBERSCHMUCK
658P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfen-

bein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

659 Poljot Aviator Herrenarmbanduhr, ETA 2824-2, Edelstahlgehäuse, Sichtboden, Lederarmband, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
660 Bulova Valjoux 7750 Herrenarmbanduhr, Ref. 653150, Lederband, Länge ca. 22cm, mit Garantiekarte in Originalschatulle, sehr

guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Literatur Münzen
661 “Antike” P. La Baume, Keltische Münzen, Braunschweig 1960; S. Reinach, Jewish Coins, Chicago 1966; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd.

1, London 1967; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 2, London 1968; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 3, London 1969; H. A. Seaby, Ro-
man Silver Coins, Bd. 4, London 1971; D. R. Sear, Roman Coins and Their Values, London 1970; R. Göbel, Der Sasanidische Siegelkanon,
Braunschweig 1973; K. Pink, Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Würzburg1974; Neun Titel leicht stockfleckig, staubig und
mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

663 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266 Sei-
ten und 72 s/w Fototafeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,—

664 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
665 Divo, Jean-Paul, Schramm, Hans-Joachim, Die Deutschen Goldmünzen von 1800-1872, Numismatischer Verlag P.N. Schulten Frankfurt am

Main 1979, leichte Gebrauchsspuren, bestoßen oben rechts Einband, Wasserfleck unten links, dadurch Seiten leicht wellig. . . . . . . . . . . .
Gebot

666 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspuren,
leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

28

Literatur Münzen

667 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Racine,
Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

668 V. Gadoury, ‘Monnaies Francaises 1795 - 1973’  Baden Baden 1973, 240 Seiten, zahlreiche Abbildungen, stockfleckig . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Antiquitäten
670 2 Holzstühle, spätes Biedermeier, Bezug nicht original u. einmal fehlt der Rückenlehneneinsatz, sonst gut erhalten (Komplettfotos im Internet) 60,—
671 Gründerzeit, Holzstuhl mit Schnitzereien, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
672 Scherensessel um 1880 - 1900, Bezug restaurierungsbedürftig, sonst gut erhalten, mit wirkungsvoller Löwenkopf-Ornamentik, B: 65cm, H:

100cm, T: 70cm (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

BRIEFMARKENAUKTION

ALTDEUTSCHLAND

Baden
673FP 1 Kr in a-Farbe, tadelloses, bis auf eine winzige Berührung links unten allseits breitrandiges waagerechtes Paar auf Briefstück,

dopp. tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoattest Georg Bühler für ehemaligen 3er-Streifen, ungewöhnlich guter Schnitt für Baden!
Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 750,—

674P 1851, 1 Kr. mit Ring-Nr.-Stpl., an der Ecke links oben und unten rechts minimal berührt, sign., Pracht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 40,—
675 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt, Mi 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
677 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
678 9 Kr. a. altrosa, farbfrisches, rechts teils schmal-, sonst vollrandiges Kabinettstück, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
679P 9 Kr. lilarosa, rechts berührt und etwas über den Rand geklebt, sonst breitrandig, links mit Nachbarmarke, unten mit Bogenrand, mit Num-

mernstempel “37" auf gesiegeltem Damenbrief von ”ENDINGEN 2 FEB 1860" nach Michelstadt mit Transit- und Ankunftsstempel . . . . . .
4b [ 50,—

680P 3 Kr. auf blau, breit- bis überrandig mit Teilen von drei Nachbarmarken mit Nummernstempel “104" auf kompletten Faltbrief von
”OFFENBURG 17 MAI “ (1860) nach Triberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 50,—

681P 3 Kr. schwarz auf blau, waagerechtes Paar auf Briefstück mit zwei mal 5-Ring-Stempel “24", die linke Marke allseits voll- bis breitrandiges
Luxuxstück, die rechte rechts leicht im Schnitt berührt, mit Druckfehler ”linke obere Ecke nicht vollständig gedruckt", gepr. Flemming BPP

8(2) ] 70,—

683P 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “67" auf Brief von ”MANNHEIM 5 NOV 1860" nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 70,—
684 6 Kr hellgelblichrot tadellos auf Briefstück, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ] 30,—
685P 6 Kr. lachsrot mit Nummernstempel “79" auf Brief von ”LAHR 3 JAN 1861" nach Blumberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a [ 80,—
686P 6 Kr. hellgelborange mit Zackenkranzstempel “24" auf Faltbriefhülle von ”CARLSRUHE 4 JAN 1862" nach Lindenberg . . . . . . . . . . . . . . . 11b [ 100,—
687FP 9 Kr lebhaftrosarot tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
688 1 Kr schwarz tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
689 9 Kr rötlichbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
690P 9 Kr. rötlichbraun auf Faltbriefhülle “CARLSRUHE 16 MAI” 1863 nach Lindenberg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 60,—
691FP 3 Kr mittelrosarot tadellos gestempelt mit Fünf-Ring-Stempel “43", Fotokurzbefund Maria Brettl BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 380,— . . . 16 # 100,—
693P 3 Kr. hellrot mit DKr. FREIBURG 30.AUG.64 auf kleinformatigem, komplettem Auslands-Faltbrief nach Basel, nur bis zur Grenze frankiert,

schweizer Anteil mit 10 Rappen notiert, leichte Randklebung ohne Mangel und Faltpsuren, interessante Kombination . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 120,—

694 6 Kr in aa-Farbe tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa # 25,—
696 9 Kr hellocker tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
697P 9 Kr. gelbbraun auf Faltbriefhülle von “Mannheim 5 DEZ 186" 5 nach Düsseldorf mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b [ 60,—
699P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit L2 “Ladenburg”, div. Mängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 70,—
700P 30 Kr. gelborange mit Ekr. “MANNHEIM”, vorderseitig kleine Schürfstellen, sowie zwei Randspalte oben, ansonsten schöne farbfrische Erhal-

tung, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b # 300,—

Baden Portomarken
701P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”,

ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yPF1/47  * 70,—

702P 3 Kr. schwarz auf gelb, x-Papier, sauber gestempelt, leichte Mängel, etwas erhöht gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 25,—

Baden Ortsstempel
703 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
705 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Nachverwendungen
707 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
708 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vor-

züglicher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

Bayern
709FP 3 Kr Platte 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II4  * 70,—
710P 6 Kr braun in Type I gestempelt, links gerade berührt, die anderen Seiten sehr breitrandig, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
711P 6 Kr. braun, Type I, allseits vollrandiges Prachtstück mit L2 “”MÜNCHEN 9 MAI", gepr. Pfenninger mit Attest (1961), Mi. 300.- . . . . . . . . . 4I # 80,—
712P 12 Kr. rot tadellos gestempelt mit oMR “356", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
713 12 Kr rot (tiefst gepr. Pfenninger) und 18 Kr gelborange je tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 360,— für * . . . 6+7  (*) 50,—
714 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—

29

Baden

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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715 12 Kr dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
716FP 18 Kr dunkelzinnober tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, unten lupen- sonst breitrandig, minimal erhöht dopp. gepr. Sem

BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 200,—

718 1 Kr grün tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
721 1 Kr dunkelbläulichgrün ungebraucht ohne Gummi, Mi. für * 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  (*) 40,—
722P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 50,—
723 7 Kr. preußischblau, tieffarbiges, oben und unten teils leicht berührtes, sonst voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K1

“ERLANGEN” (Mittelfranken), Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 120,—

724P 1870, 12 Kr. in guter Zähnung, lt. FB Sem BPP “unten etwas hinterlegt, links oben kleiner Zahnspalt” (tolerierbare Einschränkungen), optisch
Pracht, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 120,—

725P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kabinett., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
726P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 80,—
727P 9 Kr. braun, Wz 1X, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 150,—
728P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 200,—

729P 10 Pf. Wappen mit Wz. 2 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Mi. mindestens 240,— . . . . . . . . . . . 39  * 50,—
730P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 50,—
731P 25 Pf. braunocker tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41* 70,—
732P 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, entwertet mit blauem Siegel K.B.OBER-POSTAMT der PFALZ, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
733 5 Pfg Wappen, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Helbig BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45b # 20,—
734FP 50 Pf. dunkelorangebraun tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Pfenninger. Ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 375,—
735 10 Pfg. rot, waager. Paar mit Zwischensteg, postfr., 1 Zahn kurz, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aZW  ** 40,—
736 80 Pf. auf gutem x-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68x  ** 30,—
737 3  Mark und 5 Mark Wappen, x-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 35,—
738P 3 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, 3 Mark Fotokurzbefund Helbig BPP “einwand-

frei” und 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 50,—

739 5 Mark auf y-Papier tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  ** 40,—
740P 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
741 1 Mark bis 5 Mark Wappen, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 25,—
746 1911, Luitpold 2-20 Mk. in Type I tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/91 I # 60,—
747P 5 Mark Luitpold in Type II tadellos gestempelt vom rechten Bogenrand, doppelt tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II # 60,—
748 10 Mark orange, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Helbig BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90I # 25,—
750 1 Mark König Ludwig Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104Ia  * 25,—
751 1 Mark König Ludwig, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104PU(4)  ** 100,—
752P 2 M. Ludwig, Friedensdruck, ungezähnt, postfr. tadellos, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 35,—
753 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- ++ 106IU  ** 40,—
754 10 Mark, Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108I  ** 20,—
759 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
762P 20 M “Freistaat Bayern” breitrandig geschnitten tadellos auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170B ] 50,—
763P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP, Mi 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

764P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

765P 20 Pf + 5 Pf Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 50,—

Bayern Essays
769 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
772 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bayern Reklameanhänger
773 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
774 Reklame R20, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
775 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
776 Reklame R26, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R26  (*) Gebot

Bayern Dienstmarken
778P 30 Pf. orange auf w-Papier, Viererblock tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Helbig BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w(4)  ** 100,—
779P 30 Pf. orange und 20 Pf. dunkelpreußischblau je auf w-Papier tadellos rundgestempelt, jeweils tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 330.- 22w+28w # 70,—
780P 30, 15 und 20 Pf. je auf w-Papier tadellos gestempelt (Mi. 22w, 27w und 28w), sauber rundgestempelt und alle tiefst gepr. Helbig BPP und In-

fla, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex22/28w # 100,—

781 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—

Bayern Portomarken
782 1 Kr Ziffer ungezähnt, drei allseits voll- bis breitrandige Exemplare tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ohne Gummi 225,— . . . . . 1(3)  (*) 50,—
783P 1 Kr. mit leichter Reparatur, sonst Pracht, Fotokurzbefund Brettl BPP “Mitte leicht hinterlegt”, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 100,—

Bayern Telephonbillets
785P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15  * 60,—
787P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19  * 40,—

Bayern Luftpost
789P 25 Pfg BAEC, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, ausgabeübliche feine rauhe Linienzähnung,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI  * 60,—

790FP 25 Pfg. Flugpostmarke mit Stempel FLUGPOST MÜNCHEN 12.12.12. auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte ohne Text, adressiert nach München mit
Botenstempel, Karte mit kleinen Randmängeln unten und rechts sowie kleiner Einriss rechts, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FI [ 150,—

Bayern Besonderheiten
791P Incoming Mail: 1861, “MONTREAL CANADA PAID DE.22", roter L5 klar auf Briefumschlag mit rotem L1 ”PAID" via London mit rotem EKr. “PD”

nach München mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst feiner Bedarf, aus dieser Zeit sind Briefe aus Canada nach Bayern recht selten!
[ 100,—

Bergedorf
793P 1/2 S bis 4 S, 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 80,—
794 1/2 Sch. a. mittelpreußischblau, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 110.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

30

Bergedorf

5

Abbildungen

674 681 699 700 701 702 710 

711 712 722 724 725 726 727 728 729 

730 731 732 738 740 752 763 765 

778 785 787 

747 762 764 797 798 799 

779 780 783 810 820 823 

789 818 828 834 852 858 876 

793 795 796 801 803 804 806 807 
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715 12 Kr dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
716FP 18 Kr dunkelzinnober tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, unten lupen- sonst breitrandig, minimal erhöht dopp. gepr. Sem

BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 200,—

718 1 Kr grün tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
721 1 Kr dunkelbläulichgrün ungebraucht ohne Gummi, Mi. für * 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  (*) 40,—
722P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 50,—
723 7 Kr. preußischblau, tieffarbiges, oben und unten teils leicht berührtes, sonst voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K1

“ERLANGEN” (Mittelfranken), Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 120,—

724P 1870, 12 Kr. in guter Zähnung, lt. FB Sem BPP “unten etwas hinterlegt, links oben kleiner Zahnspalt” (tolerierbare Einschränkungen), optisch
Pracht, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 120,—

725P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kabinett., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
726P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 80,—
727P 9 Kr. braun, Wz 1X, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 150,—
728P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 200,—

729P 10 Pf. Wappen mit Wz. 2 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Mi. mindestens 240,— . . . . . . . . . . . 39  * 50,—
730P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 50,—
731P 25 Pf. braunocker tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41* 70,—
732P 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, entwertet mit blauem Siegel K.B.OBER-POSTAMT der PFALZ, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
733 5 Pfg Wappen, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Helbig BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45b # 20,—
734FP 50 Pf. dunkelorangebraun tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Pfenninger. Ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 375,—
735 10 Pfg. rot, waager. Paar mit Zwischensteg, postfr., 1 Zahn kurz, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aZW  ** 40,—
736 80 Pf. auf gutem x-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68x  ** 30,—
737 3  Mark und 5 Mark Wappen, x-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 35,—
738P 3 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, 3 Mark Fotokurzbefund Helbig BPP “einwand-

frei” und 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 50,—

739 5 Mark auf y-Papier tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  ** 40,—
740P 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
741 1 Mark bis 5 Mark Wappen, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 25,—
746 1911, Luitpold 2-20 Mk. in Type I tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/91 I # 60,—
747P 5 Mark Luitpold in Type II tadellos gestempelt vom rechten Bogenrand, doppelt tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II # 60,—
748 10 Mark orange, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Helbig BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90I # 25,—
750 1 Mark König Ludwig Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104Ia  * 25,—
751 1 Mark König Ludwig, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104PU(4)  ** 100,—
752P 2 M. Ludwig, Friedensdruck, ungezähnt, postfr. tadellos, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 35,—
753 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- ++ 106IU  ** 40,—
754 10 Mark, Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108I  ** 20,—
759 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
762P 20 M “Freistaat Bayern” breitrandig geschnitten tadellos auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170B ] 50,—
763P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP, Mi 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

764P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

765P 20 Pf + 5 Pf Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 50,—

Bayern Essays
769 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
772 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bayern Reklameanhänger
773 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
774 Reklame R20, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
775 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
776 Reklame R26, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R26  (*) Gebot

Bayern Dienstmarken
778P 30 Pf. orange auf w-Papier, Viererblock tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Helbig BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w(4)  ** 100,—
779P 30 Pf. orange und 20 Pf. dunkelpreußischblau je auf w-Papier tadellos rundgestempelt, jeweils tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 330.- 22w+28w # 70,—
780P 30, 15 und 20 Pf. je auf w-Papier tadellos gestempelt (Mi. 22w, 27w und 28w), sauber rundgestempelt und alle tiefst gepr. Helbig BPP und In-

fla, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex22/28w # 100,—

781 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—

Bayern Portomarken
782 1 Kr Ziffer ungezähnt, drei allseits voll- bis breitrandige Exemplare tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ohne Gummi 225,— . . . . . 1(3)  (*) 50,—
783P 1 Kr. mit leichter Reparatur, sonst Pracht, Fotokurzbefund Brettl BPP “Mitte leicht hinterlegt”, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 100,—

Bayern Telephonbillets
785P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15  * 60,—
787P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19  * 40,—

Bayern Luftpost
789P 25 Pfg BAEC, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, ausgabeübliche feine rauhe Linienzähnung,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI  * 60,—

790FP 25 Pfg. Flugpostmarke mit Stempel FLUGPOST MÜNCHEN 12.12.12. auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte ohne Text, adressiert nach München mit
Botenstempel, Karte mit kleinen Randmängeln unten und rechts sowie kleiner Einriss rechts, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FI [ 150,—

Bayern Besonderheiten
791P Incoming Mail: 1861, “MONTREAL CANADA PAID DE.22", roter L5 klar auf Briefumschlag mit rotem L1 ”PAID" via London mit rotem EKr. “PD”

nach München mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst feiner Bedarf, aus dieser Zeit sind Briefe aus Canada nach Bayern recht selten!
[ 100,—

Bergedorf
793P 1/2 S bis 4 S, 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 80,—
794 1/2 Sch. a. mittelpreußischblau, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 110.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—
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795P 1/2 Sch. a. weiß, farbfrisches, oben links leicht berührtes Exemplar mit kreuzweise zart aufgesetztem Strichstempel, unten links ein kleine
Spalt, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 75,—

796P 1/2 Sch. a. weiß, farbfrisches, unten kurzes Stück angeschnittenes Exemplar mit zentrisch doppelt aufgesetztem Strichstempel, gepr. Dr. Mo-
zek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

797P 1 Sch. schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, links angeschnitten - sonst vollrandig, postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 50,—

798P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”, Mi.
400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 120,—

799P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.
800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS (2)  ** 200,—

800FP “KIRCHWERDER” - blauer Einkreisstempel, Teilabschlag in typischer Qualität auf 1 1/2 Schilling schwarz auf hellolivgelb, die
Marke weißt starke Mängel auf und ist berührt - in Anbetracht das es bei diesem Stück um die sehr seltene Entwertung geht sind
qualitative Mängel der Marke zu vernachlässigen, Fotoattest Dr. Mozek BPP (2014): “Trotz der Mängel handelt es sich um eine
extrem seltene Entwertung. Es sind nur wenige Bergedorf-Marken mit dieser Entwertung bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 900,—

801P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, allseits vollrandig mit links anhängendem Leerfeld und Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund
Mozek BPP (2007): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 100,—

802FP 4 S gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, mit sehr sauberem Strichstempel, vielfach geprüfte (Grobe, Kosack, Decker) schöne
Marke mit Fotoattest Wallner (“Luxusstück”), Hunzicker (“einwandfrei erhalten”) und Mozek BPP (“wurde ein Tintenfleck
entfernt. Echt gestempelt eine seltene Marke, insbesondere der deutliche Stempelabdruck ist gebührend zu bewerten.”) Mi.
2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 700,—

Braunschweig
803P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, allseits vollrandig, sauber gestempelt mit blauem HK “Braunschweig”, tadellos erhalten, Fotobefund Lange BPP:

“einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 100,—

804P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kabinett (320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
805FP 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, sign. Richter, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . 4  * 300,—
806P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, lupen- bis vollrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “9" von Braunschweig, gepr. Bühler, Mi. 320.- . . 4 # 60,—
807P 1/3 Sgr schwarz auf weiß sauber gestempelt und allseits breitrandig, winziger Randspalt links (1 mm), Fotokurzbefund Gertraud Lange BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 80,—

810P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-
bis breitrandig, signiert W. Engel BPP, Mi 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 70,—

815P 3 Sgr. auf mattgraurot, allseits voll- bis breitrandig als EF auf hellblauem Faltbrief von WOLFENBÜTTEL 1858 über preußische Bahnpost nach
Cöln mit seltenem Ra2 “Nach 8 U. Abds.”, leichte Altersfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a [ 120,—

816 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 50,—

817P 5/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit Unterrand, üblicher Schnitt und Nummernstempel “47" auf komplettem Faltbrief aus WOLFENBÜTTEL
18.5. nach Hallendorf mit Ankunftsstempel von Salder, etwas fleckig, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a5/4 [ 100,—

818P 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als
Entwerter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

50,—

819FP 1/2 Gr schwarz auf lebhaftgraugrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. W. Engel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . 10A # 100,—
820P 5 Pfg schwarz auf grün, dünnes Papier (unter 0,65 mm), vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt mit schwarzem Orts-K2, Fo-

tokurzbefund Lange BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 120,—

822P 1 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandig als EF auf Brief von Stadtoldendorf nach Braunschweig, 1863, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A [ 40,—
823P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,—
824FP 3 Sgr. karmin, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarer Entwertung durch Nummernstempel “8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Lange BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab ] 180,—

826P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
827P 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, dreiseitig perfekter Durchstich - oben Scherenschnitt, unten innerhalb, als EF auf Brief

von “47" Wolfenbüttel an Förster Öhlmann zu Böddensfall, etwas unfrisches Stück dieser Seltenheit, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B [ 200,—

828P 1/3 Gr. schwarz, gest., stark repariert, gepr. Lange BPP Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—

Braunschweig Nummernstempel
834P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

835P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 30,—
838P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 70,—

839P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-
her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 45,—

841P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 70,—

844 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

845P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) . 6a # 45,—
850P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert

Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 30,—

852P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 30,—

Braunschweig Nachverwendungen
857 “BAHRDORF 16 5 (1870)” - Ra2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel (Grotesk-K2 ohne Jahreszahl als Ankunfts-

stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

858P “BISPERODE 6 JUN 1870" - blauer K2, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 ] 40,—
861 “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt,

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 ] Gebot

862 “DELLIGSEN” - Ra2, auf NDP-Brief 1 Gr. nach Wolfenbüttel (Grotesk-K2 ohne JZ als Ankstpl), Marke war gelöst und wurde replatziert. . . . NDP16 [ Gebot
863 “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
864 “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
865 “LUTTER A.B. 6 MRZ 1868" - blauer K2, klar auf portofreier Großherzoglicher Dienstsache nach Gandersheim (schwarzer Ra2 als Ankstpl) [ 40,—
868 “SCHÖPPENSTEDT” - Ra2, auf mangelhaften Brief NDP 1/2 Gr. und auf Kabinettbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,16 [ 40,—
869 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett NDP17 [ Gebot
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795P 1/2 Sch. a. weiß, farbfrisches, oben links leicht berührtes Exemplar mit kreuzweise zart aufgesetztem Strichstempel, unten links ein kleine
Spalt, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 75,—

796P 1/2 Sch. a. weiß, farbfrisches, unten kurzes Stück angeschnittenes Exemplar mit zentrisch doppelt aufgesetztem Strichstempel, gepr. Dr. Mo-
zek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

797P 1 Sch. schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, links angeschnitten - sonst vollrandig, postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 50,—

798P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”, Mi.
400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 120,—

799P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.
800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS (2)  ** 200,—

800FP “KIRCHWERDER” - blauer Einkreisstempel, Teilabschlag in typischer Qualität auf 1 1/2 Schilling schwarz auf hellolivgelb, die
Marke weißt starke Mängel auf und ist berührt - in Anbetracht das es bei diesem Stück um die sehr seltene Entwertung geht sind
qualitative Mängel der Marke zu vernachlässigen, Fotoattest Dr. Mozek BPP (2014): “Trotz der Mängel handelt es sich um eine
extrem seltene Entwertung. Es sind nur wenige Bergedorf-Marken mit dieser Entwertung bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 900,—

801P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, allseits vollrandig mit links anhängendem Leerfeld und Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund
Mozek BPP (2007): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 100,—

802FP 4 S gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, mit sehr sauberem Strichstempel, vielfach geprüfte (Grobe, Kosack, Decker) schöne
Marke mit Fotoattest Wallner (“Luxusstück”), Hunzicker (“einwandfrei erhalten”) und Mozek BPP (“wurde ein Tintenfleck
entfernt. Echt gestempelt eine seltene Marke, insbesondere der deutliche Stempelabdruck ist gebührend zu bewerten.”) Mi.
2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 700,—

Braunschweig
803P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, allseits vollrandig, sauber gestempelt mit blauem HK “Braunschweig”, tadellos erhalten, Fotobefund Lange BPP:

“einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 100,—

804P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kabinett (320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
805FP 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, sign. Richter, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . 4  * 300,—
806P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, lupen- bis vollrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “9" von Braunschweig, gepr. Bühler, Mi. 320.- . . 4 # 60,—
807P 1/3 Sgr schwarz auf weiß sauber gestempelt und allseits breitrandig, winziger Randspalt links (1 mm), Fotokurzbefund Gertraud Lange BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 80,—

810P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-
bis breitrandig, signiert W. Engel BPP, Mi 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 70,—

815P 3 Sgr. auf mattgraurot, allseits voll- bis breitrandig als EF auf hellblauem Faltbrief von WOLFENBÜTTEL 1858 über preußische Bahnpost nach
Cöln mit seltenem Ra2 “Nach 8 U. Abds.”, leichte Altersfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a [ 120,—

816 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 50,—

817P 5/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit Unterrand, üblicher Schnitt und Nummernstempel “47" auf komplettem Faltbrief aus WOLFENBÜTTEL
18.5. nach Hallendorf mit Ankunftsstempel von Salder, etwas fleckig, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a5/4 [ 100,—

818P 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als
Entwerter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

50,—

819FP 1/2 Gr schwarz auf lebhaftgraugrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. W. Engel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . 10A # 100,—
820P 5 Pfg schwarz auf grün, dünnes Papier (unter 0,65 mm), vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt mit schwarzem Orts-K2, Fo-

tokurzbefund Lange BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 120,—

822P 1 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandig als EF auf Brief von Stadtoldendorf nach Braunschweig, 1863, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A [ 40,—
823P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,—
824FP 3 Sgr. karmin, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarer Entwertung durch Nummernstempel “8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Lange BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab ] 180,—

826P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
827P 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, dreiseitig perfekter Durchstich - oben Scherenschnitt, unten innerhalb, als EF auf Brief

von “47" Wolfenbüttel an Förster Öhlmann zu Böddensfall, etwas unfrisches Stück dieser Seltenheit, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B [ 200,—

828P 1/3 Gr. schwarz, gest., stark repariert, gepr. Lange BPP Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—

Braunschweig Nummernstempel
834P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

835P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 30,—
838P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 70,—

839P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher hö-
her  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 45,—

841P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 70,—

844 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,
sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

845P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle) . 6a # 45,—
850P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert

Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 30,—

852P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 30,—

Braunschweig Nachverwendungen
857 “BAHRDORF 16 5 (1870)” - Ra2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel (Grotesk-K2 ohne Jahreszahl als Ankunfts-

stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

858P “BISPERODE 6 JUN 1870" - blauer K2, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 ] 40,—
861 “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt,

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 ] Gebot

862 “DELLIGSEN” - Ra2, auf NDP-Brief 1 Gr. nach Wolfenbüttel (Grotesk-K2 ohne JZ als Ankstpl), Marke war gelöst und wurde replatziert. . . . NDP16 [ Gebot
863 “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
864 “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
865 “LUTTER A.B. 6 MRZ 1868" - blauer K2, klar auf portofreier Großherzoglicher Dienstsache nach Gandersheim (schwarzer Ra2 als Ankstpl) [ 40,—
868 “SCHÖPPENSTEDT” - Ra2, auf mangelhaften Brief NDP 1/2 Gr. und auf Kabinettbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,16 [ 40,—
869 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett NDP17 [ Gebot
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871 “WOLFENBÜTTEL” - Grotesk-K2 mit Jahreszahl, mit Daten aus 1869/71 je klar auf vier NDP-Belegen, u.a. dabei Aufbrauchsganzsache U5A
(war aufgedeckt und wurde wieder aufgeklebt, daher Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

872P “WOLFENBÜTTEL” - Grotesk-K2 ohne Jahreszahl, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Harzburg, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
873 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

Bremen
875P 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

876P 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos gestempelt mit Rechteckstempel “BREMEN”, gepr. Grobe, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
877P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 110,—

Hamburg
878P 1 Sch. rotbraun, breitrandig, rechts und links mit Trennungslinie, sauber gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
879P 2 S orangerot tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Engel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
880FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
881 1 1/4 u. 2 1/2 Schilling, Studie mit 10 verschiedenen sogen. “ungezähnten Phantasiedrucken ohne Wz.” aus 1872, Kohl-Handbuch 8 N I A

und 9 N I A. Insgesamt wurden 14 verschiedene von Goldner aufgelegt, Kopien aus dem Kohl-Handbuch dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ND(4),9ND  ** 135,—

882P 2 1/2. S. blaugrün, voll bis breitrandig, rechts mit Zwischenlinie, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 180.- . . 9  * 60,—
883P 1 1/4 S violett vom ersten Druckstein tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Jakubek BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aI  (*) 50,—
884P 4 S gelblichgrün, Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Reihenzähler 2 und 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a(4)RZ  ** 60,—
885P 7 Sch. orange, farbfrisch und vollzähnig, mit Balkenstempel auf Kabinettbriefstück, übergehend in rechter bzw. linker unterer Ecke aufgesetz-

te rote Transitstempel von Hamburg und London, sign. Hasel/Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

886 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 40,—

Hannover
888P 1 Ggr. auf blaugrau, allseits breitrandig, vom linken Bogenrand mit Ekr. “BREMEN 1917" auf unkpl. Briefhülle nach Barrien . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—
889P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem

blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

890P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “2", klar entwertet mit blauem K2 ”HANNOVER 30/4" auf
Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 45,—

891P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 45,—
892P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, vollrandiges (rechts lupenrandiges) Kabinettstück vom linken Bogenrand mit RZ “9", klar gestempelt mit blauem

K2 ”CAROLINENSYHL 27/3" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 45,—

893P 1 Ggr. auf grün, voll bis überrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “10", gest., etwas fleckig. . . . 2RZ # 30,—
894P 1 Ggr. auf grün, gut gerandet von rechtem Bogenrand mit Reihenzähler “11" mit L1 ”ZEVEN", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 45,—
895P 1 Ggr. auf grün, voll bis breitrandig, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “11" und EKr. ”EINBECK 22/2" tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 30,—
896P 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-

frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ11 [ 70,—

897P 1 Ggr. auf grün allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 mit Dkr. “SÖGEL 14/2" tadellos . . . . . . . . . . . . 2RZ # 40,—
898P 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzähler “12", mit Tintenlinierung und DKr. ”HANNOVER 8/2",

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ # 30,—

899 1/30 Thaler auf hellrötlichorange tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
900P 1/10 Th. auf gelb, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
902P 1/10 Thaler tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, gepr. R.F. Engel, Pfenninger und Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 7a  * 90,—
903P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-

test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 70,—

904P 1/10 Thaler schwarz/ Netzwerk lebhaftorangegelb (gelb), allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch blauen K2 “CELLE”, Foto-
befund Berger BPP (2015): “Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 140,—

905P 3 Pf, Netzwerk schwarz, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, allseits breitrandig, Mi. 350.- . . . . . . . . . 8a  * 130,—
906 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
907P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause, Mi 350,- 8a ] 80,—
908P 1 Ggr. senkrechtes Paar, obere Marke rechts tangiert, untere Marke links unten angeschnitten, sonst vollrandig, mit Weihnachtsstempel

“BREMEN 24/12" auf Recommandirt-Brief nach Norden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

909 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 40,—
910P 1/30 Thaler tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotokurzbefund Berger BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- 10a  * 60,—
911P 1 / 15 Th. / 2. Sgr., allseits breitrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, auf Briefstück, sehr farbfrisches Kabinettstück, sign. Köhler und

Kosack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 45,—

912 1/10 Thaler tadellos gestempelt Pra., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
913P 1/10 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Miedzylesie bei

Janovice (Reg. Bez. Bromberg), Briefpapier senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

914P 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi, Kabinett, Fotokurzbefund Berger-BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 35,—
916 1 Gr. König Georg V., “rechter Bogenrand” - Zusammenstellung von 11 Feldern mit den RZ “1" bis ”12" (ohne “10") - überwiegend gute Er-

haltung, in dieser Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ #/] 130,—

917 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “4", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen
u. a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 45,—

918P 1 Gr. rosa, waager. 3er-Streifen oben teils leicht berührt, unten mit Teilen der Nachbarmarken, mit blauen Bahnpoststempel “EMDEN 15.11.I
HANNOVER” auf Brief nach Königsberg, eine Marke Aufklebefalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 45,—

919 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten. . . . . . . . . . . 14aRZ  * 45,—
920P 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-

brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013)
“...schöne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 70,—

921P 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfran-
katur auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg. . . . . . .

15a [ 70,—

922P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . 15aRZ ] 45,—
923P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “4", tadellos gestempelt mit blauem K1 ”BREMEN" auf Briefstück, Kabinett . . 15aRZ ] 50,—
924P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “5", tadellos gestempelt mit blauem K2, Pracht, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . 15aRZ # 45,—
925P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”HAMBURG" auf Briefstück, Kabinett, Fo-

tobefund Berger BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ ] 50,—

926P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “9", tadellos gestempelt mit blauem K2 auf Briefstück, sign. Bolaffi (doppelt) . 15aRZ ] 50,—
927P 3 Gr. in a-Farbe tadellos auf Briefstück, sowie b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a+b ] 70,—
928 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 11/8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
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871 “WOLFENBÜTTEL” - Grotesk-K2 mit Jahreszahl, mit Daten aus 1869/71 je klar auf vier NDP-Belegen, u.a. dabei Aufbrauchsganzsache U5A
(war aufgedeckt und wurde wieder aufgeklebt, daher Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

872P “WOLFENBÜTTEL” - Grotesk-K2 ohne Jahreszahl, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Harzburg, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
873 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

Bremen
875P 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

876P 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos gestempelt mit Rechteckstempel “BREMEN”, gepr. Grobe, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
877P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 110,—

Hamburg
878P 1 Sch. rotbraun, breitrandig, rechts und links mit Trennungslinie, sauber gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
879P 2 S orangerot tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Engel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
880FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
881 1 1/4 u. 2 1/2 Schilling, Studie mit 10 verschiedenen sogen. “ungezähnten Phantasiedrucken ohne Wz.” aus 1872, Kohl-Handbuch 8 N I A

und 9 N I A. Insgesamt wurden 14 verschiedene von Goldner aufgelegt, Kopien aus dem Kohl-Handbuch dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ND(4),9ND  ** 135,—

882P 2 1/2. S. blaugrün, voll bis breitrandig, rechts mit Zwischenlinie, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi. 180.- . . 9  * 60,—
883P 1 1/4 S violett vom ersten Druckstein tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Jakubek BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aI  (*) 50,—
884P 4 S gelblichgrün, Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Reihenzähler 2 und 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a(4)RZ  ** 60,—
885P 7 Sch. orange, farbfrisch und vollzähnig, mit Balkenstempel auf Kabinettbriefstück, übergehend in rechter bzw. linker unterer Ecke aufgesetz-

te rote Transitstempel von Hamburg und London, sign. Hasel/Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

886 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 40,—

Hannover
888P 1 Ggr. auf blaugrau, allseits breitrandig, vom linken Bogenrand mit Ekr. “BREMEN 1917" auf unkpl. Briefhülle nach Barrien . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—
889P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem

blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

890P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “2", klar entwertet mit blauem K2 ”HANNOVER 30/4" auf
Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 45,—

891P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 45,—
892P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, vollrandiges (rechts lupenrandiges) Kabinettstück vom linken Bogenrand mit RZ “9", klar gestempelt mit blauem

K2 ”CAROLINENSYHL 27/3" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 45,—

893P 1 Ggr. auf grün, voll bis überrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “10", gest., etwas fleckig. . . . 2RZ # 30,—
894P 1 Ggr. auf grün, gut gerandet von rechtem Bogenrand mit Reihenzähler “11" mit L1 ”ZEVEN", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 45,—
895P 1 Ggr. auf grün, voll bis breitrandig, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “11" und EKr. ”EINBECK 22/2" tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 30,—
896P 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-

frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ11 [ 70,—

897P 1 Ggr. auf grün allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 mit Dkr. “SÖGEL 14/2" tadellos . . . . . . . . . . . . 2RZ # 40,—
898P 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzähler “12", mit Tintenlinierung und DKr. ”HANNOVER 8/2",

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ # 30,—

899 1/30 Thaler auf hellrötlichorange tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
900P 1/10 Th. auf gelb, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
902P 1/10 Thaler tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, gepr. R.F. Engel, Pfenninger und Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 7a  * 90,—
903P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-

test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 70,—

904P 1/10 Thaler schwarz/ Netzwerk lebhaftorangegelb (gelb), allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch blauen K2 “CELLE”, Foto-
befund Berger BPP (2015): “Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 140,—

905P 3 Pf, Netzwerk schwarz, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, allseits breitrandig, Mi. 350.- . . . . . . . . . 8a  * 130,—
906 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
907P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause, Mi 350,- 8a ] 80,—
908P 1 Ggr. senkrechtes Paar, obere Marke rechts tangiert, untere Marke links unten angeschnitten, sonst vollrandig, mit Weihnachtsstempel

“BREMEN 24/12" auf Recommandirt-Brief nach Norden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

909 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 40,—
910P 1/30 Thaler tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotokurzbefund Berger BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- 10a  * 60,—
911P 1 / 15 Th. / 2. Sgr., allseits breitrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, auf Briefstück, sehr farbfrisches Kabinettstück, sign. Köhler und

Kosack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 45,—

912 1/10 Thaler tadellos gestempelt Pra., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
913P 1/10 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Miedzylesie bei

Janovice (Reg. Bez. Bromberg), Briefpapier senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

914P 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi, Kabinett, Fotokurzbefund Berger-BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 35,—
916 1 Gr. König Georg V., “rechter Bogenrand” - Zusammenstellung von 11 Feldern mit den RZ “1" bis ”12" (ohne “10") - überwiegend gute Er-

haltung, in dieser Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ #/] 130,—

917 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “4", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen
u. a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 45,—

918P 1 Gr. rosa, waager. 3er-Streifen oben teils leicht berührt, unten mit Teilen der Nachbarmarken, mit blauen Bahnpoststempel “EMDEN 15.11.I
HANNOVER” auf Brief nach Königsberg, eine Marke Aufklebefalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 45,—

919 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten. . . . . . . . . . . 14aRZ  * 45,—
920P 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-

brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013)
“...schöne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 70,—

921P 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfran-
katur auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg. . . . . . .

15a [ 70,—

922P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . 15aRZ ] 45,—
923P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “4", tadellos gestempelt mit blauem K1 ”BREMEN" auf Briefstück, Kabinett . . 15aRZ ] 50,—
924P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “5", tadellos gestempelt mit blauem K2, Pracht, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . 15aRZ # 45,—
925P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”HAMBURG" auf Briefstück, Kabinett, Fo-

tobefund Berger BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ ] 50,—

926P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “9", tadellos gestempelt mit blauem K2 auf Briefstück, sign. Bolaffi (doppelt) . 15aRZ ] 50,—
927P 3 Gr. in a-Farbe tadellos auf Briefstück, sowie b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a+b ] 70,—
928 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 11/8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—

34

Hamburg

6

Abbildungen

826 835 838 839 841 845 850 877 

878 879 882 883 894 895 900 902 903 

885 890 891 893 897 898 907 

904 905 910 914 924 926 927 930 

933 935 936 945 949 954 956 

884 938 995 1019 1093 

892 911 922 923 925 929 1002 

974 992 996 998 1006 1009 1010 1012 1027 

1029 1049 1050 1053 1054 1055 1063 

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

35



929P 3 Gr. gelborange, voll bis überrandig oben mit Teil der Nachbarmarke, aus der linken unteren Bogenecke, mit Reihenzahl “12", mit Dkr. ”CELLE
19/6" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aRZ ] 45,—

930P 1860, 1/2 Gr. gest., Prachtstück mit alls. Rand, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 50,—
931FP 10 Gr dunkelgrünlicholiv tadellos gestempelt, tiefst gepr. Köhler und Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . 18 # 300,—
933P 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet

mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 90,—

934FP 1/2 Gr. durchstochen, weiße Gummierung, mit blauem Streckenstempel “EMDEN 25/4 I HANNOVER” auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe
“Leschede” nach Salzbergen mit Ank.-stpl., sign. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y [ 450,—

935P 1 Gr. karmin von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “4" und DKr. ”NIENBURG 22/4" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
936P 1 Gr. Karmin von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Ra2 ”ACHIM 10 AUG" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
937P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2

”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23yRZ [ 90,—

938P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y  * 120,—

Hannover Ganzsachen
942P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig

am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 60,—

944 (5 Pf) grün, Springendes Pferd im Kreis, gelbbrauner Stadtpost-Umschlag, ungebraucht, Fotokurzbefund Berger BPP (07/2014) “vorderseitig
Fleck radiert, sonst einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU6 [ 40,—

Hannover Ortsstempel
945P “ASCHENDORF” - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten . . . . . . . . 2a # 60,—
946P “EMDEN 30.12. II HANNOVER” auf Ganzsachenumschlag 1Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Beusen bei Quakenbrück, Umschlag

fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8II [ 40,—

947P “GILDEHAUS 23/4 DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Aurich mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 35,—
949P “HAGE” - schwarzer L1 klar auf vollrandiger 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
950 “HANNOVER 11.8. II EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf Preußen, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. von WETTRINGEN nach LINGEN . Pr. U11 [ 40,—
951 “HANNOVER 13.7. I EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von “RHEINE” (Preußen) nach Lingen . . . . . . . . . [ 40,—
952P “HANNOVER 9.8. I. EMDEN” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief mit hds. Stationsaufgabe “Osnabrück” nach Esterwegen rücks. 3 ver-

schiedene Transitstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

954P “LEHE” - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
955P “SCHAPEN 19/11" blauer EKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Haseluenne mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 40,—
956P “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
957P “SÖGEL 28/11" blauer Dkr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Papenburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 40,—
959P “WERLTE 23/8" blauer DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Leer mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5 II [ 40,—

Hannover Nachverwendungen
965 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
966P “Berge 15/11" schwarzer DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Brief nach Menslage mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 [ 40,—
967 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
968 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
969 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
970 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
971 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
972 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
974P “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
975P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . NDP 16(2) ] 70,—
976 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
977 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
978 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
979 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
980 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

983 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
984 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
986 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
987 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
988 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
989 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahmes-

tück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

990 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
992P “STOTEL” - blauer K2, zentrisch klar auf Preussen 1 Sgr., oben Mitte kleiner verschlossener Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 60,—
993 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
994 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot

Helgoland
995P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III. Auflage 1871, UV schwarzgrün, farbfrischer Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, volle

Originalgummierung mit Falzresten, rechter Bogenrand von oben angetrennt. Eine schöne und seltene Viererblock-Einheit aus
der Schillingezeit! Sign. Decker und Lemberger BPP, Mi. 1.300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c(4)  * 500,—

996P 1/2 Sch. V. Auflage, farbfrisches Prachtstück mit Rundstempelentwertung, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6e # 60,—
997 1 S. gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken mit arabischer Ziffer “6" im unteren Bogenrand unter Feld 46. Teils

angetrennte Oberränder, rücks. an versch. Stellen mit Falzen gestützt. 42 Marken postfrisch, 8 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7BND(50)  **/* 135,—

998P 1/4 Sch. Königin Viktoria, dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Schulz BPP: “Marke in or-
dentlicher, farbfrischer Erhaltung mit Originalgummi”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 140,—

999 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und leich-
ten Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(4)  * 70,—

1000 1 u. 2 Pfg Hamburger Neudruck, Auflage A, je kopfstehendes Medaillon, 1 Pfg oben links minimale Eckbugspur, beide sign.. . . . . . . . . . . 11,12HNDAK  * 40,—
1001 1 Pfg Berliner Neudruck 1883, kpl. Bogen mit roter Punktierung, alle 50 Werte ohne Falz. Die Auflage dieses BND betrug 200.000 Stück . 11BND(50)  ** 75,—
1002P 1 Pfg Hamburger Neudruck, Auflage B, oben sogen. Diamantzähnung (zwei versetzte waager. Zahnreihen, davon die untere nicht ganz

durchstochen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11HNDB  ** 40,—
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Abbildungen

942 60,— 946 40,— 947 35,—

952 40,— 955 40,— 957 40,—

959 40,— 966 40,— 1032 90,—

1034 100,— 1035 60,— 1036 60,—

1037 50,— 1038 90,— 1039 45,—

1043 50,—
1044 70,— 1045 90,—

1061 90,— 1065 50,— 1074 30,—
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929P 3 Gr. gelborange, voll bis überrandig oben mit Teil der Nachbarmarke, aus der linken unteren Bogenecke, mit Reihenzahl “12", mit Dkr. ”CELLE
19/6" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aRZ ] 45,—

930P 1860, 1/2 Gr. gest., Prachtstück mit alls. Rand, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 50,—
931FP 10 Gr dunkelgrünlicholiv tadellos gestempelt, tiefst gepr. Köhler und Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . 18 # 300,—
933P 3 Pfg. olivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, oben und unten innerhalb, klar entwertet

mit zwei gerade aufsitzenden blauen K2 von “HANNOVER”, rücks. teils Originalgummierung oder originäre Papieranhaftungen, Kabinett, sign.
W. Brandes und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 90,—

934FP 1/2 Gr. durchstochen, weiße Gummierung, mit blauem Streckenstempel “EMDEN 25/4 I HANNOVER” auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe
“Leschede” nach Salzbergen mit Ank.-stpl., sign. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y [ 450,—

935P 1 Gr. karmin von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “4" und DKr. ”NIENBURG 22/4" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
936P 1 Gr. Karmin von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Ra2 ”ACHIM 10 AUG" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
937P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2

”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23yRZ [ 90,—

938P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y  * 120,—

Hannover Ganzsachen
942P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig

am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 60,—

944 (5 Pf) grün, Springendes Pferd im Kreis, gelbbrauner Stadtpost-Umschlag, ungebraucht, Fotokurzbefund Berger BPP (07/2014) “vorderseitig
Fleck radiert, sonst einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU6 [ 40,—

Hannover Ortsstempel
945P “ASCHENDORF” - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten . . . . . . . . 2a # 60,—
946P “EMDEN 30.12. II HANNOVER” auf Ganzsachenumschlag 1Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Beusen bei Quakenbrück, Umschlag

fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8II [ 40,—

947P “GILDEHAUS 23/4 DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Aurich mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 35,—
949P “HAGE” - schwarzer L1 klar auf vollrandiger 1 Ggr. auf Briefstück, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
950 “HANNOVER 11.8. II EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf Preußen, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. von WETTRINGEN nach LINGEN . Pr. U11 [ 40,—
951 “HANNOVER 13.7. I EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von “RHEINE” (Preußen) nach Lingen . . . . . . . . . [ 40,—
952P “HANNOVER 9.8. I. EMDEN” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief mit hds. Stationsaufgabe “Osnabrück” nach Esterwegen rücks. 3 ver-

schiedene Transitstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

954P “LEHE” - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
955P “SCHAPEN 19/11" blauer EKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Haseluenne mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 40,—
956P “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
957P “SÖGEL 28/11" blauer Dkr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Papenburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 40,—
959P “WERLTE 23/8" blauer DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Leer mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5 II [ 40,—

Hannover Nachverwendungen
965 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
966P “Berge 15/11" schwarzer DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Brief nach Menslage mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 [ 40,—
967 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
968 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
969 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
970 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
971 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
972 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
974P “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
975P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . NDP 16(2) ] 70,—
976 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
977 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
978 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
979 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
980 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

983 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
984 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
986 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
987 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
988 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
989 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahmes-

tück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

990 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
992P “STOTEL” - blauer K2, zentrisch klar auf Preussen 1 Sgr., oben Mitte kleiner verschlossener Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 60,—
993 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
994 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot

Helgoland
995P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III. Auflage 1871, UV schwarzgrün, farbfrischer Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, volle

Originalgummierung mit Falzresten, rechter Bogenrand von oben angetrennt. Eine schöne und seltene Viererblock-Einheit aus
der Schillingezeit! Sign. Decker und Lemberger BPP, Mi. 1.300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c(4)  * 500,—

996P 1/2 Sch. V. Auflage, farbfrisches Prachtstück mit Rundstempelentwertung, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6e # 60,—
997 1 S. gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken mit arabischer Ziffer “6" im unteren Bogenrand unter Feld 46. Teils

angetrennte Oberränder, rücks. an versch. Stellen mit Falzen gestützt. 42 Marken postfrisch, 8 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7BND(50)  **/* 135,—

998P 1/4 Sch. Königin Viktoria, dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Schulz BPP: “Marke in or-
dentlicher, farbfrischer Erhaltung mit Originalgummi”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 140,—

999 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und leich-
ten Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(4)  * 70,—

1000 1 u. 2 Pfg Hamburger Neudruck, Auflage A, je kopfstehendes Medaillon, 1 Pfg oben links minimale Eckbugspur, beide sign.. . . . . . . . . . . 11,12HNDAK  * 40,—
1001 1 Pfg Berliner Neudruck 1883, kpl. Bogen mit roter Punktierung, alle 50 Werte ohne Falz. Die Auflage dieses BND betrug 200.000 Stück . 11BND(50)  ** 75,—
1002P 1 Pfg Hamburger Neudruck, Auflage B, oben sogen. Diamantzähnung (zwei versetzte waager. Zahnreihen, davon die untere nicht ganz

durchstochen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11HNDB  ** 40,—
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Abbildungen

942 60,— 946 40,— 947 35,—

952 40,— 955 40,— 957 40,—

959 40,— 966 40,— 1032 90,—

1034 100,— 1035 60,— 1036 60,—

1037 50,— 1038 90,— 1039 45,—

1043 50,—
1044 70,— 1045 90,—

1061 90,— 1065 50,— 1074 30,—
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1003 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
1004 1 1/2 Pence / 10 Pfennig hellgrün/mittelrot als Einzelfrankatur auf Karte von Helgoland nach Frankfurt, bestens gepr. Lemberger BPP . . . 14d [ Gebot
1005FP 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I. Auflage 1876, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrisch aufgesetztem engl.

Rundstempel “HELIGOLAND SP 2 1879". Geringe waager. Knitterspuren auf der linken Seite. Fotoattest Jürgen Kraft (11/2015) ”Es
handelt sich um die am spätesten verwendete 17 a, die mir bekannt ist.", Mi. 2.000.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 500,—

1006P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
1007 20 Pfg VIII. Auflage, postfrischer Zehner-Kleinbogen mit roter Punktierung im Oberrand von Feld 5, somit aus der obersten Reihe des Druc-

kbogen stammend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18h(10)  ** 100,—

Lübeck
1008FP 4 S. Ganzsachen-Umschlag mit schwarzem DKr. LUEBECK 5.6. nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag oben mit Öffungsschnitt, sonst

gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 250,—

1009P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 20,—

Mecklenburg-Schwerin
1010P 4/4 S. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, ungebraucht seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 150,—

1011 3 S in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a+b # 40,—
1012P 5 S blau tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
1013FP 4/4 S auf punktiertem Grund tadellos ungebraucht mit vollständigem Durchstich, Gummi etwas verlaufen und größerer Falzrest,

Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 800,—

1014 4/4 S durchstochen 2 mal tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2)  * 50,—
1015 4/4 S durchstochen 4 mal tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  (*) 50,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1017 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1018 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1019P 1/3 Sgr. grün, farbfrischer Viererblock, links mit 9 mm Bogenrand und den Reihenzahlen 8 und 9, volle Originalgummierung, linke

obere Marke mit kleinem Falzrest, sonst postfrische Einheit. Randstücke mit Reihenzahl erhalten nach Michel-Spezial einen
Aufschlag von 500%. Fotoattest Brettl/Schmitt “Allseits vollständiger Durchstich, besonders farbfrische und feinste, tadellose
Erhaltung”. In dieser Form und Qualität ein TOP-Liebhaberstück! Mi. 2040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)RZ  **/* 500,—

1020FP 1 S grauviolett farbfrisch und sauber gestempelt “ALTSTRELITZ 3.1...”, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotobefund Berger BPP:
“Kleinere Reparaturstellen und kleiner Spalt”, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 800,—

Oldenburg
1021 1/30 Thaler zehn tadellose gestempelte Exemplare (davon eins auf Briefstück), Mi. mindestens 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(10) # 50,—
1023 1 Gr. schwarz  auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Ra2 “HOHENKIRCHEN” auf Faltbriefhülle nach Jever, Mi. 120.-. . . . . . 6 [ Gebot
1024FP 1 Gr schwarz auf blau tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, mit sauberem Falzrest, signiert, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 250,—
1026FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Thier, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 400,—
1027P 2 Gr schwarz auf mittelrötlichkarmin mit Ra2 “(OLDEN)BURG”, optisch schönes Stück, laut Fotobefund Stegmüller aber repariert, Mi. 750,—. 7 # 100,—
1028FP 3 Gr. schwarz auf gelb sauber ungebraucht, rückseitig oben minimale Schürfung, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 300,—
1029P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 70,—

1030FP 1/3 Gr in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  * 500,—
1031 1/2 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—

Berlin Stempel
1032P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

1034P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1
Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1035P “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 60,—

Preußen Vorphilatelie
1036P “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1037P “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 50,—
1038P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerichtet
an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1039P 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1041 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1042 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . [ Gebot
1043P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1044P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preußen Cholera-Post
1045P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Preußen
1047P 1/2 Sgr. orange, m. Wz., waagerechtes Paar vom Unterrand dieser mit Wz.-Inschrift, allseits voll- bzw. links oben lupenrandig, mittig zwischen

den Marken mit Faltspur, Originalgummierung mit Falzspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . .
1(2)  * 300,—

1048P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhalten,
sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1049P 2 Sgr. auf blau, waagerechter 3er-Streifen, allseits vollrandig, jede Marke mit Nummernstempel “1739" von Miasteczko, tadellos . . . . . . . 3 # 100,—
1050P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, entwertet mit Orts-Ra2 “TILSIT”, Pracht, mit Ortsstempelentwertung selten, da diese Marke lt. Vor-

schrift mit Nummernstempel entwertet werden musste, sign. HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—

38

Mecklenburg-Schwerin

1003 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
1004 1 1/2 Pence / 10 Pfennig hellgrün/mittelrot als Einzelfrankatur auf Karte von Helgoland nach Frankfurt, bestens gepr. Lemberger BPP . . . 14d [ Gebot
1005FP 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I. Auflage 1876, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrisch aufgesetztem engl.

Rundstempel “HELIGOLAND SP 2 1879". Geringe waager. Knitterspuren auf der linken Seite. Fotoattest Jürgen Kraft (11/2015) ”Es
handelt sich um die am spätesten verwendete 17 a, die mir bekannt ist.", Mi. 2.000.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 500,—

1006P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
1007 20 Pfg VIII. Auflage, postfrischer Zehner-Kleinbogen mit roter Punktierung im Oberrand von Feld 5, somit aus der obersten Reihe des Druc-

kbogen stammend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18h(10)  ** 100,—

Lübeck
1008FP 4 S. Ganzsachen-Umschlag mit schwarzem DKr. LUEBECK 5.6. nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag oben mit Öffungsschnitt, sonst

gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 250,—

1009P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 20,—

Mecklenburg-Schwerin
1010P 4/4 S. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, ungebraucht seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 150,—

1011 3 S in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a+b # 40,—
1012P 5 S blau tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
1013FP 4/4 S auf punktiertem Grund tadellos ungebraucht mit vollständigem Durchstich, Gummi etwas verlaufen und größerer Falzrest,

Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 800,—

1014 4/4 S durchstochen 2 mal tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2)  * 50,—
1015 4/4 S durchstochen 4 mal tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  (*) 50,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1017 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1018 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1019P 1/3 Sgr. grün, farbfrischer Viererblock, links mit 9 mm Bogenrand und den Reihenzahlen 8 und 9, volle Originalgummierung, linke

obere Marke mit kleinem Falzrest, sonst postfrische Einheit. Randstücke mit Reihenzahl erhalten nach Michel-Spezial einen
Aufschlag von 500%. Fotoattest Brettl/Schmitt “Allseits vollständiger Durchstich, besonders farbfrische und feinste, tadellose
Erhaltung”. In dieser Form und Qualität ein TOP-Liebhaberstück! Mi. 2040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)RZ  **/* 500,—

1020FP 1 S grauviolett farbfrisch und sauber gestempelt “ALTSTRELITZ 3.1...”, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotobefund Berger BPP:
“Kleinere Reparaturstellen und kleiner Spalt”, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 800,—

Oldenburg
1021 1/30 Thaler zehn tadellose gestempelte Exemplare (davon eins auf Briefstück), Mi. mindestens 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(10) # 50,—
1023 1 Gr. schwarz  auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Ra2 “HOHENKIRCHEN” auf Faltbriefhülle nach Jever, Mi. 120.-. . . . . . 6 [ Gebot
1024FP 1 Gr schwarz auf blau tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, mit sauberem Falzrest, signiert, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 250,—
1026FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Thier, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 400,—
1027P 2 Gr schwarz auf mittelrötlichkarmin mit Ra2 “(OLDEN)BURG”, optisch schönes Stück, laut Fotobefund Stegmüller aber repariert, Mi. 750,—. 7 # 100,—
1028FP 3 Gr. schwarz auf gelb sauber ungebraucht, rückseitig oben minimale Schürfung, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 300,—
1029P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 70,—

1030FP 1/3 Gr in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  * 500,—
1031 1/2 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—

Berlin Stempel
1032P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

1034P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1
Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1035P “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 60,—

Preußen Vorphilatelie
1036P “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1037P “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 50,—
1038P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerichtet
an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1039P 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1041 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1042 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . [ Gebot
1043P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1044P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preußen Cholera-Post
1045P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Preußen
1047P 1/2 Sgr. orange, m. Wz., waagerechtes Paar vom Unterrand dieser mit Wz.-Inschrift, allseits voll- bzw. links oben lupenrandig, mittig zwischen

den Marken mit Faltspur, Originalgummierung mit Falzspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . .
1(2)  * 300,—

1048P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhalten,
sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1049P 2 Sgr. auf blau, waagerechter 3er-Streifen, allseits vollrandig, jede Marke mit Nummernstempel “1739" von Miasteczko, tadellos . . . . . . . 3 # 100,—
1050P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, entwertet mit Orts-Ra2 “TILSIT”, Pracht, mit Ortsstempelentwertung selten, da diese Marke lt. Vor-

schrift mit Nummernstempel entwertet werden musste, sign. HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—

38

Mecklenburg-Schwerin

1052FP 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar, zentrisch klar entwertet mit stummen Vierringstempel mit Punkt
des dänischen Postcomtoire im Herzogtum Schleswig, verwendet bei der Bahnpost. Auf Preußen eine Stempel-Rarität, nur
wenige Marken sind mit dieser Entwertung bekannt geworden. Leichte Aufklebefalten, sonst einwandfreie Qualtiät und erstklas-
sige Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 600,—

1053P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufsitzendem Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, ein Liebha-
berstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

1054P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrische, schmal- bis breitrandige Marke mit ideal zentrisch platziertem Vorphila-K2 “ESLOHE”. Ein wirkungsvolles
Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 100,—

1055P 3 Sgr. a. gelb, farbintensives Exemplar mit linkem Bogenrand und schräg statt gerade stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierrings-
tempel ”252" von Coblenz, unten links angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück.” . . . . . . . .

4aRZ # 60,—

1056 3 Sgr in b-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, dopp. gepr. Flemming BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1059FP 4 Pfg. auf grün, waagerechter Dreierstreifen, allseits voll- bis breitrandig, mit drei Vierringstempeln “1439" von Stetin, tadellos . . . . . . . . 5a # 150,—
1061P 1 Sgr. karminrosa, waager. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “1439" nebst kleinem Ra2

”STETTIN 31 12 (1858)" nach Warburg. Vollständiger Briefinhalt, das Paar ist oben berührt und die Einzelmarke im sogen. Zwergschnitt. Paar
und Einzelmarke sind in leicht unterschiedlichen Farbnuancen, beide jedoch zu “a” zählend. Interessantes Belegstück für die Farbvergleichs-
sammlung. Ausführlicher Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 90,—

1062P 1 Sgr. rosa, Plattenfehler II “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit
plattenfehlersichtfrei klar aufgesetztem Ra2 von “QUEDLINBURG”, in oberer linker Ecke Einriss verschlossen, denn gutes Belegstück für den
seltenen Plattenfehler, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aII # 70,—

1063P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 135,—

1064P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1065P 3 Sgr. gelborange, voll- bis breitrandig mit Ra2 “ANCLAM” 20/4" (1859) auf Faltbrief nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a [ 50,—
1066FP 3 Sgr. gelb, waagerechttes Paar, allseits gut gerandet, mit zwei Vierringstempeln “1572" von Waldenburg, tadellos, doppelt signiert Meier BPP 8b # 150,—
1067P 3 Sgr in b-Farbe tadellos auf Briefstück mit sehr klarem 4-Ring-Stempel “742", gepr. Kastaun, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 50,—
1068 3 Sgr. gelb im vollr. waager. Paar zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefstück mit Tintenstrichentwertung, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2),6a ] 40,—
1069FP 3 Sgr. dunkelgelblichorange ungebraucht mit Originalgummi und mehreren Falzresten, seltene Marke! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c  * 300,—
1072P 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “HEINSBERG 13 9" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1074P 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /

11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

1075P 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit zentrisch klarem K2 “COELN 2/8", gepr. Drahn, Flemming BPP und Fotokurzbe-
fund Voigt VP (2015): ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a ] 100,—

1076P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer K2
“COELN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

1078P 1/2 Sgr rotorange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, sign. Schl., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 80,—
1079P 1/2 Sgr. rotorange, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit klarem Teil-K2 aus “MAGDEBURG”, tiefst gepr. Flemming BPP 13a # 70,—
1080P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2

“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a(2) # 110,—

1081P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

1082P 1863, Auslands-Briefumschlag komplett mit Inhalt aus BONN 28.11. mit Leitvermerk “Via France” mit rotem Ra1 “P.D.” und Tax-Vermerk “6
1/2 (Sgr.)” nach Rom mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1083P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 65,—

1085P Unterfrankierter Brief: 1 Sgr. rot nebst hds. Vermerk “reicht nicht!” auf um 2 Sgr. unterfrankiertem Brief vom hannoverschen HANKENSBÜTTEL
16.4.(67) (blauer K2) ins Thurn & Taxis Gebiet nach Dudenhausen bei Alverdissen, rückseitig Durchgangsstempel “Bückeburg Bahnhof” und
Ank.-Stempel “Alverdissen 18/4" sowie schönes schwarzes Lacksiegel (vollständig), der Beleg weißt Mängel auf, die Frankatur befindet sich
in recht guter Bedarfsqualität, ausführliches Fotoattest Flemming BPP (2012): ”Selteneres Poststück." (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . .

16 [ 150,—

1086P 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . 16(2) [ 40,—
1087P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück

(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . .
17a ] 135,—

1088P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN 13/2 67 * * 6-7N” nach Leipzig, leichte Al-
terungsspuren, KBHW Nr. 18b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1090P 2 Sgr. preußischblau tadellos ungebraucht ohne Gummi, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 100,—
1091P 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
1092P 3 Sgr. und 1 Sgr. Wappen als portogerechte Frankatur auf Post-Insinuationsdokument aus BLANKENSTEIN 20.3.(66) nach Essen mit Ausga-

be-Stempel und retour, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a,16a [ 80,—

1093P 3 Pfg graulila, farbfrisches senkr. Paar, mit zwei sehr schön kontrastreichen blauen Hannover-K1 “BREMERHAVEN” entwertet, im Durchstich
rechts etwas angetrennt, sonst tadellose und mit dieser Entwertung seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 60,—

1094P 3 Pfennige rotviolett, allseits tadellos durchstochen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Flemming BPP und Fotokurzbefund
Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 150,—

1095P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 80,—

1096P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit den üblichen leichten Farbabblätterungen (wie im Michel bewertet), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 60,—
1097P 10 Sgr. rosarot, Prachtstück mit kleinem blauen K2 “BERLIN 3 6 7-8 A.” (KBHW 12 b), in blauer Stempelfarbe nicht häufiger Stempel! . . . 20 # 70,—
1098P 10 Sgr. rosarot, Prachtstück mit zentrischem K2 “BRESLAU 12 10 67" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1099P 10 Sgr. rosarot, Kabinettbriefstück mit klarem K2 aus “HALBERSTADT 15 9 67", gepr. Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
1100P 10 Sgr. rosarot, Prachtbriefstück mit klarem blauen K1 “BERLIN POST-EXP. 23. 24/6 68", die Marke haftet über der Kante einer Briefklappe . . 20 ] 50,—
1101P 10 Sgr. duneklrosarot, waager. Paar gestempelt mit Ra3 “BUCHHOLZ ... 5/ .. 68" auf Briefstück, rechte Marke tadellos und tiefst gepr. Brettl,

die linke Marke etwas erhöht gepr. Brettl, gestempelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzuhäufig, Mi. 300.-
(für Aufbrauch zur NDP-Zeit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 80,—

1102FP 10 Gr. Innendienst-Freimarke mit gutem Durchtstich und farbfrisch (rechts oben mit Bug) und 6 Pfg. orange als portogerechte Frankatur auf
komplettem Express-Wertpaketbegleitbrief aus KOENIGSBERG BAHNHOF 3.10.(67) nach Berlin mit blauem Ankunftsstempel “BERLIN 4.10",
Faltspuren, sonst feiner Beleg, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,15 [ 350,—

1104P 2 Kr. orange, tadellos durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Brettl BPP und Fotokurzbefund Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . 23  ** 70,—
1105 2 Kr. Wappenausgabe orange, ungeachtet einer Oxidation der Druckfarbe hervorragendes Exemplar mit zentrisch abgeschlagenem nachver-

wendetem TuT-Stempel “HELDENBERGEN 28/7" auf Briefstück, gepr. Brettl BPP, Fotoattest Flemming BPP (1999) ”in der Qualität keine
Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 40,—

1106P 3 Kr. karmin, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, seltene währungsfremde Entwertung mittels Hufeisenstempel
“COELN 31 8 67" (Spalink 4-6N1), rechts leichter Schrägbug. Liebhaberstück! Geprüft Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 90,—
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1003 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
1004 1 1/2 Pence / 10 Pfennig hellgrün/mittelrot als Einzelfrankatur auf Karte von Helgoland nach Frankfurt, bestens gepr. Lemberger BPP . . . 14d [ Gebot
1005FP 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I. Auflage 1876, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrisch aufgesetztem engl.

Rundstempel “HELIGOLAND SP 2 1879". Geringe waager. Knitterspuren auf der linken Seite. Fotoattest Jürgen Kraft (11/2015) ”Es
handelt sich um die am spätesten verwendete 17 a, die mir bekannt ist.", Mi. 2.000.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 500,—

1006P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
1007 20 Pfg VIII. Auflage, postfrischer Zehner-Kleinbogen mit roter Punktierung im Oberrand von Feld 5, somit aus der obersten Reihe des Druc-

kbogen stammend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18h(10)  ** 100,—

Lübeck
1008FP 4 S. Ganzsachen-Umschlag mit schwarzem DKr. LUEBECK 5.6. nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag oben mit Öffungsschnitt, sonst

gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 250,—

1009P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 20,—

Mecklenburg-Schwerin
1010P 4/4 S. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, ungebraucht seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 150,—

1011 3 S in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a+b # 40,—
1012P 5 S blau tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
1013FP 4/4 S auf punktiertem Grund tadellos ungebraucht mit vollständigem Durchstich, Gummi etwas verlaufen und größerer Falzrest,

Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 800,—

1014 4/4 S durchstochen 2 mal tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2)  * 50,—
1015 4/4 S durchstochen 4 mal tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  (*) 50,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1017 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1018 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1019P 1/3 Sgr. grün, farbfrischer Viererblock, links mit 9 mm Bogenrand und den Reihenzahlen 8 und 9, volle Originalgummierung, linke

obere Marke mit kleinem Falzrest, sonst postfrische Einheit. Randstücke mit Reihenzahl erhalten nach Michel-Spezial einen
Aufschlag von 500%. Fotoattest Brettl/Schmitt “Allseits vollständiger Durchstich, besonders farbfrische und feinste, tadellose
Erhaltung”. In dieser Form und Qualität ein TOP-Liebhaberstück! Mi. 2040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)RZ  **/* 500,—

1020FP 1 S grauviolett farbfrisch und sauber gestempelt “ALTSTRELITZ 3.1...”, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotobefund Berger BPP:
“Kleinere Reparaturstellen und kleiner Spalt”, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 800,—

Oldenburg
1021 1/30 Thaler zehn tadellose gestempelte Exemplare (davon eins auf Briefstück), Mi. mindestens 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(10) # 50,—
1023 1 Gr. schwarz  auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Ra2 “HOHENKIRCHEN” auf Faltbriefhülle nach Jever, Mi. 120.-. . . . . . 6 [ Gebot
1024FP 1 Gr schwarz auf blau tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, mit sauberem Falzrest, signiert, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 250,—
1026FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Thier, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 400,—
1027P 2 Gr schwarz auf mittelrötlichkarmin mit Ra2 “(OLDEN)BURG”, optisch schönes Stück, laut Fotobefund Stegmüller aber repariert, Mi. 750,—. 7 # 100,—
1028FP 3 Gr. schwarz auf gelb sauber ungebraucht, rückseitig oben minimale Schürfung, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 300,—
1029P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 70,—

1030FP 1/3 Gr in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  * 500,—
1031 1/2 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—

Berlin Stempel
1032P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

1034P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1
Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1035P “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 60,—

Preußen Vorphilatelie
1036P “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1037P “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 50,—
1038P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerichtet
an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1039P 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1041 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1042 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . [ Gebot
1043P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1044P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preußen Cholera-Post
1045P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Preußen
1047P 1/2 Sgr. orange, m. Wz., waagerechtes Paar vom Unterrand dieser mit Wz.-Inschrift, allseits voll- bzw. links oben lupenrandig, mittig zwischen

den Marken mit Faltspur, Originalgummierung mit Falzspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . .
1(2)  * 300,—

1048P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhalten,
sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1049P 2 Sgr. auf blau, waagerechter 3er-Streifen, allseits vollrandig, jede Marke mit Nummernstempel “1739" von Miasteczko, tadellos . . . . . . . 3 # 100,—
1050P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, entwertet mit Orts-Ra2 “TILSIT”, Pracht, mit Ortsstempelentwertung selten, da diese Marke lt. Vor-

schrift mit Nummernstempel entwertet werden musste, sign. HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—
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Mecklenburg-Schwerin

1003 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
1004 1 1/2 Pence / 10 Pfennig hellgrün/mittelrot als Einzelfrankatur auf Karte von Helgoland nach Frankfurt, bestens gepr. Lemberger BPP . . . 14d [ Gebot
1005FP 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I. Auflage 1876, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrisch aufgesetztem engl.

Rundstempel “HELIGOLAND SP 2 1879". Geringe waager. Knitterspuren auf der linken Seite. Fotoattest Jürgen Kraft (11/2015) ”Es
handelt sich um die am spätesten verwendete 17 a, die mir bekannt ist.", Mi. 2.000.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 500,—

1006P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
1007 20 Pfg VIII. Auflage, postfrischer Zehner-Kleinbogen mit roter Punktierung im Oberrand von Feld 5, somit aus der obersten Reihe des Druc-

kbogen stammend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18h(10)  ** 100,—

Lübeck
1008FP 4 S. Ganzsachen-Umschlag mit schwarzem DKr. LUEBECK 5.6. nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag oben mit Öffungsschnitt, sonst

gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 250,—

1009P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 20,—

Mecklenburg-Schwerin
1010P 4/4 S. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, ungebraucht seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 150,—

1011 3 S in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a+b # 40,—
1012P 5 S blau tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
1013FP 4/4 S auf punktiertem Grund tadellos ungebraucht mit vollständigem Durchstich, Gummi etwas verlaufen und größerer Falzrest,

Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  * 800,—

1014 4/4 S durchstochen 2 mal tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2)  * 50,—
1015 4/4 S durchstochen 4 mal tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. mindestens 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  (*) 50,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1017 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1018 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1019P 1/3 Sgr. grün, farbfrischer Viererblock, links mit 9 mm Bogenrand und den Reihenzahlen 8 und 9, volle Originalgummierung, linke

obere Marke mit kleinem Falzrest, sonst postfrische Einheit. Randstücke mit Reihenzahl erhalten nach Michel-Spezial einen
Aufschlag von 500%. Fotoattest Brettl/Schmitt “Allseits vollständiger Durchstich, besonders farbfrische und feinste, tadellose
Erhaltung”. In dieser Form und Qualität ein TOP-Liebhaberstück! Mi. 2040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)RZ  **/* 500,—

1020FP 1 S grauviolett farbfrisch und sauber gestempelt “ALTSTRELITZ 3.1...”, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotobefund Berger BPP:
“Kleinere Reparaturstellen und kleiner Spalt”, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 800,—

Oldenburg
1021 1/30 Thaler zehn tadellose gestempelte Exemplare (davon eins auf Briefstück), Mi. mindestens 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(10) # 50,—
1023 1 Gr. schwarz  auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit Ra2 “HOHENKIRCHEN” auf Faltbriefhülle nach Jever, Mi. 120.-. . . . . . 6 [ Gebot
1024FP 1 Gr schwarz auf blau tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, mit sauberem Falzrest, signiert, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 250,—
1026FP 2 Gr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Thier, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 400,—
1027P 2 Gr schwarz auf mittelrötlichkarmin mit Ra2 “(OLDEN)BURG”, optisch schönes Stück, laut Fotobefund Stegmüller aber repariert, Mi. 750,—. 7 # 100,—
1028FP 3 Gr. schwarz auf gelb sauber ungebraucht, rückseitig oben minimale Schürfung, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 300,—
1029P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 70,—

1030FP 1/3 Gr in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  * 500,—
1031 1/2 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—

Berlin Stempel
1032P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

1034P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1
Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1035P “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 60,—

Preußen Vorphilatelie
1036P “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1037P “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 50,—
1038P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerichtet
an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1039P 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1041 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1042 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . [ Gebot
1043P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1044P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preußen Cholera-Post
1045P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Preußen
1047P 1/2 Sgr. orange, m. Wz., waagerechtes Paar vom Unterrand dieser mit Wz.-Inschrift, allseits voll- bzw. links oben lupenrandig, mittig zwischen

den Marken mit Faltspur, Originalgummierung mit Falzspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . .
1(2)  * 300,—

1048P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhalten,
sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1049P 2 Sgr. auf blau, waagerechter 3er-Streifen, allseits vollrandig, jede Marke mit Nummernstempel “1739" von Miasteczko, tadellos . . . . . . . 3 # 100,—
1050P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, entwertet mit Orts-Ra2 “TILSIT”, Pracht, mit Ortsstempelentwertung selten, da diese Marke lt. Vor-

schrift mit Nummernstempel entwertet werden musste, sign. HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—
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Mecklenburg-Schwerin

1052FP 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar, zentrisch klar entwertet mit stummen Vierringstempel mit Punkt
des dänischen Postcomtoire im Herzogtum Schleswig, verwendet bei der Bahnpost. Auf Preußen eine Stempel-Rarität, nur
wenige Marken sind mit dieser Entwertung bekannt geworden. Leichte Aufklebefalten, sonst einwandfreie Qualtiät und erstklas-
sige Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 600,—

1053P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufsitzendem Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, ein Liebha-
berstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

1054P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrische, schmal- bis breitrandige Marke mit ideal zentrisch platziertem Vorphila-K2 “ESLOHE”. Ein wirkungsvolles
Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 100,—

1055P 3 Sgr. a. gelb, farbintensives Exemplar mit linkem Bogenrand und schräg statt gerade stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierrings-
tempel ”252" von Coblenz, unten links angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück.” . . . . . . . .

4aRZ # 60,—

1056 3 Sgr in b-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, dopp. gepr. Flemming BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1059FP 4 Pfg. auf grün, waagerechter Dreierstreifen, allseits voll- bis breitrandig, mit drei Vierringstempeln “1439" von Stetin, tadellos . . . . . . . . 5a # 150,—
1061P 1 Sgr. karminrosa, waager. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “1439" nebst kleinem Ra2

”STETTIN 31 12 (1858)" nach Warburg. Vollständiger Briefinhalt, das Paar ist oben berührt und die Einzelmarke im sogen. Zwergschnitt. Paar
und Einzelmarke sind in leicht unterschiedlichen Farbnuancen, beide jedoch zu “a” zählend. Interessantes Belegstück für die Farbvergleichs-
sammlung. Ausführlicher Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 90,—

1062P 1 Sgr. rosa, Plattenfehler II “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit
plattenfehlersichtfrei klar aufgesetztem Ra2 von “QUEDLINBURG”, in oberer linker Ecke Einriss verschlossen, denn gutes Belegstück für den
seltenen Plattenfehler, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aII # 70,—

1063P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 135,—

1064P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1065P 3 Sgr. gelborange, voll- bis breitrandig mit Ra2 “ANCLAM” 20/4" (1859) auf Faltbrief nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a [ 50,—
1066FP 3 Sgr. gelb, waagerechttes Paar, allseits gut gerandet, mit zwei Vierringstempeln “1572" von Waldenburg, tadellos, doppelt signiert Meier BPP 8b # 150,—
1067P 3 Sgr in b-Farbe tadellos auf Briefstück mit sehr klarem 4-Ring-Stempel “742", gepr. Kastaun, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 50,—
1068 3 Sgr. gelb im vollr. waager. Paar zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefstück mit Tintenstrichentwertung, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2),6a ] 40,—
1069FP 3 Sgr. dunkelgelblichorange ungebraucht mit Originalgummi und mehreren Falzresten, seltene Marke! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c  * 300,—
1072P 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 “HEINSBERG 13 9" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1074P 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /

11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

1075P 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit zentrisch klarem K2 “COELN 2/8", gepr. Drahn, Flemming BPP und Fotokurzbe-
fund Voigt VP (2015): ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a ] 100,—

1076P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer K2
“COELN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

1078P 1/2 Sgr rotorange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, sign. Schl., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 80,—
1079P 1/2 Sgr. rotorange, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit klarem Teil-K2 aus “MAGDEBURG”, tiefst gepr. Flemming BPP 13a # 70,—
1080P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2

“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a(2) # 110,—

1081P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

1082P 1863, Auslands-Briefumschlag komplett mit Inhalt aus BONN 28.11. mit Leitvermerk “Via France” mit rotem Ra1 “P.D.” und Tax-Vermerk “6
1/2 (Sgr.)” nach Rom mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1083P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 65,—

1085P Unterfrankierter Brief: 1 Sgr. rot nebst hds. Vermerk “reicht nicht!” auf um 2 Sgr. unterfrankiertem Brief vom hannoverschen HANKENSBÜTTEL
16.4.(67) (blauer K2) ins Thurn & Taxis Gebiet nach Dudenhausen bei Alverdissen, rückseitig Durchgangsstempel “Bückeburg Bahnhof” und
Ank.-Stempel “Alverdissen 18/4" sowie schönes schwarzes Lacksiegel (vollständig), der Beleg weißt Mängel auf, die Frankatur befindet sich
in recht guter Bedarfsqualität, ausführliches Fotoattest Flemming BPP (2012): ”Selteneres Poststück." (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . .

16 [ 150,—

1086P 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . 16(2) [ 40,—
1087P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück

(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . . .
17a ] 135,—

1088P 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN 13/2 67 * * 6-7N” nach Leipzig, leichte Al-
terungsspuren, KBHW Nr. 18b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1090P 2 Sgr. preußischblau tadellos ungebraucht ohne Gummi, dopp. gepr. Brettl BPP, Mi. 500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  (*) 100,—
1091P 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
1092P 3 Sgr. und 1 Sgr. Wappen als portogerechte Frankatur auf Post-Insinuationsdokument aus BLANKENSTEIN 20.3.(66) nach Essen mit Ausga-

be-Stempel und retour, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a,16a [ 80,—

1093P 3 Pfg graulila, farbfrisches senkr. Paar, mit zwei sehr schön kontrastreichen blauen Hannover-K1 “BREMERHAVEN” entwertet, im Durchstich
rechts etwas angetrennt, sonst tadellose und mit dieser Entwertung seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 60,—

1094P 3 Pfennige rotviolett, allseits tadellos durchstochen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Flemming BPP und Fotokurzbefund
Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 150,—

1095P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 80,—

1096P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit den üblichen leichten Farbabblätterungen (wie im Michel bewertet), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 60,—
1097P 10 Sgr. rosarot, Prachtstück mit kleinem blauen K2 “BERLIN 3 6 7-8 A.” (KBHW 12 b), in blauer Stempelfarbe nicht häufiger Stempel! . . . 20 # 70,—
1098P 10 Sgr. rosarot, Prachtstück mit zentrischem K2 “BRESLAU 12 10 67" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1099P 10 Sgr. rosarot, Kabinettbriefstück mit klarem K2 aus “HALBERSTADT 15 9 67", gepr. Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
1100P 10 Sgr. rosarot, Prachtbriefstück mit klarem blauen K1 “BERLIN POST-EXP. 23. 24/6 68", die Marke haftet über der Kante einer Briefklappe . . 20 ] 50,—
1101P 10 Sgr. duneklrosarot, waager. Paar gestempelt mit Ra3 “BUCHHOLZ ... 5/ .. 68" auf Briefstück, rechte Marke tadellos und tiefst gepr. Brettl,

die linke Marke etwas erhöht gepr. Brettl, gestempelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzuhäufig, Mi. 300.-
(für Aufbrauch zur NDP-Zeit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 80,—

1102FP 10 Gr. Innendienst-Freimarke mit gutem Durchtstich und farbfrisch (rechts oben mit Bug) und 6 Pfg. orange als portogerechte Frankatur auf
komplettem Express-Wertpaketbegleitbrief aus KOENIGSBERG BAHNHOF 3.10.(67) nach Berlin mit blauem Ankunftsstempel “BERLIN 4.10",
Faltspuren, sonst feiner Beleg, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,15 [ 350,—

1104P 2 Kr. orange, tadellos durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Brettl BPP und Fotokurzbefund Voigt VP (2015): “einwandfrei” . . . . . . . . . . 23  ** 70,—
1105 2 Kr. Wappenausgabe orange, ungeachtet einer Oxidation der Druckfarbe hervorragendes Exemplar mit zentrisch abgeschlagenem nachver-

wendetem TuT-Stempel “HELDENBERGEN 28/7" auf Briefstück, gepr. Brettl BPP, Fotoattest Flemming BPP (1999) ”in der Qualität keine
Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 40,—

1106P 3 Kr. karmin, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, seltene währungsfremde Entwertung mittels Hufeisenstempel
“COELN 31 8 67" (Spalink 4-6N1), rechts leichter Schrägbug. Liebhaberstück! Geprüft Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 90,—
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1107P 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrisches, fehlerhaftes Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “RUEDESHEIM 31 12 (1867)” vom letzten Tag der Preu-
ßen-Post. Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24LD # 70,—

1108P 6 Kr. blau, waagerechtes Mischpaar Type IA und IB, lupen- bis breitrandig, vom linken Bogenrand, auf Faltbrief von “FRANKFURT A.M. 8 MRZ”
(1864) nach Lyon mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA+IB [ 50,—

Preußen Ganzsachen
1109P 1 Sgr. hellrosa, kleines Format, mit Ra2 “LIEBAU” (OPD Liegnitz) als Express-Brief nach Breslau, erste Entfernungsstufe, somit 1 Sgr. Porto für

die Wegstrecke. Die fehlende Expressgebühr von 2 1/2 Sgr. wurde bar bezahlt, entspr. Röteltaxierung. Seltene Teilbarfrankatur. Kuvert links
ein kleiner Einriss in den Wertstempel gehend, sonst schöner Beleg mit attraktiver Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 90,—

1110P 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-
nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U13A [ 135,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1111FP 2 Sgr. dunkelblau, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt zusammen mit waager. Paar 3 Sgr. gegitterter Grund und 1 Sgr.

Wappen als portorichtige Zusatzfrankatur auf 2 Sgr. GS-Umschlag Kopfausgabe, mit Ra2 “NEIDENBURG 21 7 6-7" als Wertbrief
über 177 Thaler, 23 Sgr. u. 4 Pfg nach Berlin. Auf dem GAA befinden sich zwei verschiedene Stempel, der zweite zeigt andere
Buchstaben und eine abweichende Uhrzeit ”7-8". Nach unserem Erachten wurde der GAA wahrscheinlich vom Postbeamten
selbst, nachdem der Absender das Postamt verlassen hatte, zum Schaden der Post in die Frankatur eingefügt, daher auch die Riß
in der rechten Marke des waager. Paar. Ein interessanter Beleg mit ohnehin sehr seltener Frankaturkambination. Fotoattest Brettl
(03/2014) (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),16GAA9,
U12B [

1000,—

1112P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in
dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 60,—

Preußen Ortsstempel
1113 “5 Sgr.” - Ovalstempel, klar auf austaxiertem Brief aus “LE HAVRE 8 JUIL” nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 “AUS FRANKREICH

PER AACHEN 9 7 4 B”, Ausgabe-K1 und K1 “BESTELLUNG No.4", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1116P “BERLIN STADT-POST-EXP: X 14 2 8-9 Vm” (1862) - Ra3, KBHW 142, auf Ganzsache 3 Sgr. nach Bremen, der Stempel wurde gemäß
KBHW-Handbuch nur in der Zeit vom 18.10.1861 bis 07.10.1862 verwendet, Stempelbewertung 600 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19A [ 80,—

1120 “LOCKEN” - Ra2, OPD Königsberg, nebst teils auf die 1 Sgr.-Marke übergehendem Krone/Posthorn-Stempel von Locken auf Briefstück 1 u. 2
Sgr. Wappen, leichte Papierknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 ] 60,—

1121 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1122 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stär-

keren Spuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ Gebot

1124P “STETTIN SPED. COMTOIR No3 6 7 (1857)” - Ra3, herrlich klar auf austaxiertem Brief über Bahnpost Berlin-Minden und Deutz-Minden nach
Cöln, nicht häufiger Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1125P “STETTIN” - blauer Ra1, Type 2, Rahmengröße 27,5 x 10 mm, andere Typen (Buchstaben) und andere Stellung dieser als bei Type 1, Stations-
stempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene Post, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Brief NDP 1 Gr. über
Bahnpost Stralsund/Berlin nach Pribislau/Böhmen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 90,—

1126P “STETTIN” - schwarzer Ra1, Type 1, Rahmengröße 28,5 x 9 mm, Stationsstempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene
Post, klarer, fast vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Sgr. gegitterter Grund, gepr. Kastaun . . . . . . . . .

12a ] 90,—

1127 “Stettin, den 31. August 1859", handschriftlich auf Bestallungs-Urkunde, links oben Wertstempel ”EIN HALBER THALER 15 GR:", darunter
eingeprägtes Papiersiegel, die Sicherungsschnur ist mit rotem Lacksiegel “KÖNIGL. OBER-POST-DIRECTION STETTIN” versiegelt, eigenhän-
dige Unterschrift des Stettiner Ober-Post-Direktor Stranger. Schönes und seltenes Dokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1128P “WEYHERS” (ehemals bayrisch) - alter K2 auf portofreier königlicher Dienstsache, tadellos erhalten, Fotoattest Flemming BPP, Feuser 500
Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

1129P “WÜSTENSACHSEN 20 12 67" - K2, Hessen/Cassel/Gersfeld, ideal zentrisch auf 3 Kr., oben dünn und links oben kleiner Durchstichfehler, sel-
tene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 90,—

Preußen Nummernstempel
1133 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen

MiNr. 2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 #/] 135,—

1134P “158" - Borek, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1136P “182" - Bremen, klarer und zentrischer Abschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, tadellos, Kabinett, signiert Rasche . . 4a ] 20,—
1137P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich. . 4a [ 90,—
1138P “220" - Bütow, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1139 “252" - Coblenz, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1140P “260" - Cönnern, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1141P “273" - Crefeld, Type I, klar und gerade auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1142P “285" - Crossen, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1143 “316" - Deutz, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1144P “317" - Deutz Bahnhof, klarer und zentrischer Abschlag auf 1/2 Sgr. orange, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1145 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1147P “393" - Erxleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1148P “399" - Exin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1149P “411" - Finsterwalde, klar und zentrisch auf Prachtbriefstück mit vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1150P “458" - Fürstenwalde, ideal auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1151P “504" - Godesberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, signiert Leonard, Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1152P “533" - Greifenberg (in Pommern), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1153P “547" - Grottkau, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr .schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1154P “555" - Guhrau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1155P “567" - Hadmersleben, klar und weitgehend zentrisch auf vollrandiger 1  Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1156P “573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit EF mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht seltener Stempel! . . 2 [ 40,—
1157P “573" - Halle Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1158P “593" - Heidersdorf, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1159P “681" - Inowraclaw, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1160P “789" - Landeshut, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1161P “809" - Lauban, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1162P “831" - Leobschütz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1163P “866" - Lippstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1164P “868" - Lissa, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1165P “956" - Mittelwalde, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1166P “963" - Montjoie (Monschau), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
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1107P 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrisches, fehlerhaftes Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 “RUEDESHEIM 31 12 (1867)” vom letzten Tag der Preu-
ßen-Post. Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24LD # 70,—

1108P 6 Kr. blau, waagerechtes Mischpaar Type IA und IB, lupen- bis breitrandig, vom linken Bogenrand, auf Faltbrief von “FRANKFURT A.M. 8 MRZ”
(1864) nach Lyon mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA+IB [ 50,—

Preußen Ganzsachen
1109P 1 Sgr. hellrosa, kleines Format, mit Ra2 “LIEBAU” (OPD Liegnitz) als Express-Brief nach Breslau, erste Entfernungsstufe, somit 1 Sgr. Porto für

die Wegstrecke. Die fehlende Expressgebühr von 2 1/2 Sgr. wurde bar bezahlt, entspr. Röteltaxierung. Seltene Teilbarfrankatur. Kuvert links
ein kleiner Einriss in den Wertstempel gehend, sonst schöner Beleg mit attraktiver Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 90,—

1110P 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-
nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U13A [ 135,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1111FP 2 Sgr. dunkelblau, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt zusammen mit waager. Paar 3 Sgr. gegitterter Grund und 1 Sgr.

Wappen als portorichtige Zusatzfrankatur auf 2 Sgr. GS-Umschlag Kopfausgabe, mit Ra2 “NEIDENBURG 21 7 6-7" als Wertbrief
über 177 Thaler, 23 Sgr. u. 4 Pfg nach Berlin. Auf dem GAA befinden sich zwei verschiedene Stempel, der zweite zeigt andere
Buchstaben und eine abweichende Uhrzeit ”7-8". Nach unserem Erachten wurde der GAA wahrscheinlich vom Postbeamten
selbst, nachdem der Absender das Postamt verlassen hatte, zum Schaden der Post in die Frankatur eingefügt, daher auch die Riß
in der rechten Marke des waager. Paar. Ein interessanter Beleg mit ohnehin sehr seltener Frankaturkambination. Fotoattest Brettl
(03/2014) (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),16GAA9,
U12B [

1000,—

1112P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in
dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 60,—

Preußen Ortsstempel
1113 “5 Sgr.” - Ovalstempel, klar auf austaxiertem Brief aus “LE HAVRE 8 JUIL” nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 “AUS FRANKREICH

PER AACHEN 9 7 4 B”, Ausgabe-K1 und K1 “BESTELLUNG No.4", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1116P “BERLIN STADT-POST-EXP: X 14 2 8-9 Vm” (1862) - Ra3, KBHW 142, auf Ganzsache 3 Sgr. nach Bremen, der Stempel wurde gemäß
KBHW-Handbuch nur in der Zeit vom 18.10.1861 bis 07.10.1862 verwendet, Stempelbewertung 600 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19A [ 80,—

1120 “LOCKEN” - Ra2, OPD Königsberg, nebst teils auf die 1 Sgr.-Marke übergehendem Krone/Posthorn-Stempel von Locken auf Briefstück 1 u. 2
Sgr. Wappen, leichte Papierknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 ] 60,—

1121 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1122 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stär-

keren Spuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ Gebot

1124P “STETTIN SPED. COMTOIR No3 6 7 (1857)” - Ra3, herrlich klar auf austaxiertem Brief über Bahnpost Berlin-Minden und Deutz-Minden nach
Cöln, nicht häufiger Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1125P “STETTIN” - blauer Ra1, Type 2, Rahmengröße 27,5 x 10 mm, andere Typen (Buchstaben) und andere Stellung dieser als bei Type 1, Stations-
stempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene Post, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Brief NDP 1 Gr. über
Bahnpost Stralsund/Berlin nach Pribislau/Böhmen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 90,—

1126P “STETTIN” - schwarzer Ra1, Type 1, Rahmengröße 28,5 x 9 mm, Stationsstempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene
Post, klarer, fast vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Sgr. gegitterter Grund, gepr. Kastaun . . . . . . . . .

12a ] 90,—

1127 “Stettin, den 31. August 1859", handschriftlich auf Bestallungs-Urkunde, links oben Wertstempel ”EIN HALBER THALER 15 GR:", darunter
eingeprägtes Papiersiegel, die Sicherungsschnur ist mit rotem Lacksiegel “KÖNIGL. OBER-POST-DIRECTION STETTIN” versiegelt, eigenhän-
dige Unterschrift des Stettiner Ober-Post-Direktor Stranger. Schönes und seltenes Dokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1128P “WEYHERS” (ehemals bayrisch) - alter K2 auf portofreier königlicher Dienstsache, tadellos erhalten, Fotoattest Flemming BPP, Feuser 500
Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

1129P “WÜSTENSACHSEN 20 12 67" - K2, Hessen/Cassel/Gersfeld, ideal zentrisch auf 3 Kr., oben dünn und links oben kleiner Durchstichfehler, sel-
tene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 90,—

Preußen Nummernstempel
1133 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen

MiNr. 2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 #/] 135,—

1134P “158" - Borek, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1136P “182" - Bremen, klarer und zentrischer Abschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, tadellos, Kabinett, signiert Rasche . . 4a ] 20,—
1137P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich. . 4a [ 90,—
1138P “220" - Bütow, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1139 “252" - Coblenz, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1140P “260" - Cönnern, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1141P “273" - Crefeld, Type I, klar und gerade auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1142P “285" - Crossen, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1143 “316" - Deutz, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1144P “317" - Deutz Bahnhof, klarer und zentrischer Abschlag auf 1/2 Sgr. orange, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1145 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1147P “393" - Erxleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1148P “399" - Exin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1149P “411" - Finsterwalde, klar und zentrisch auf Prachtbriefstück mit vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1150P “458" - Fürstenwalde, ideal auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1151P “504" - Godesberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, signiert Leonard, Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1152P “533" - Greifenberg (in Pommern), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1153P “547" - Grottkau, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr .schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1154P “555" - Guhrau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1155P “567" - Hadmersleben, klar und weitgehend zentrisch auf vollrandiger 1  Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1156P “573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit EF mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht seltener Stempel! . . 2 [ 40,—
1157P “573" - Halle Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1158P “593" - Heidersdorf, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1159P “681" - Inowraclaw, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1160P “789" - Landeshut, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1161P “809" - Lauban, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1162P “831" - Leobschütz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1163P “866" - Lippstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1164P “868" - Lissa, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1165P “956" - Mittelwalde, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1166P “963" - Montjoie (Monschau), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
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1167P “972" - Mühlberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1168P “988" - Myslowitz, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1169P “996" - Naumburg a. d. Saale, Type I ”mit Punkt", klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1170P “1126" - Patschkau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1171P “1156" - Pollmow, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1172P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 135,—

1173P “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1174P “1200" - Ratibor, Type II ”Ziffern und Ringe fein, 2 Fuß geschwungen", klar und zentrisch auf 3 3/4 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa 2a # 20,—
1175 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1176P “1266" - Rothenburg bei Grünberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1177P “1305" - Sangershausen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1178P “1327" - Schlawe, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1179P “1360" - Schrimm, relativ klar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1180P “1378" - Schwetz (Stadt), klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1181P “1384" - Seehausen i. d. Altmark, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1182P “1403" - Soest, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1183P “1443" - Stolp, klar auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1184P “1451" - Strasburg in Preußen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1185P “1544" - STUHMSDORF BAHNHOF, OPD Merseburg, herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits voll- bzw. zumeist breitrandiger 1 Sgr., der

Nummernstempel war ursprünglich für die preuss. Postagentur im niederländischen Venlo vorgesehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 60,—

1186P “1622" - Wetter, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1187P “1649" - Winzig, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1188P “1655" - Wittenberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1189FP “1683" - Wupperfeld, klar als Entwertert auf Faltbriefhülle mit vollrandiger 3 Sgr. glatter Grund gelborange und Ra3 BARMEN WUPPERFELD

26.10.” nach Amsterdam mit L1 “Franco” und Ankunftsstempel , etwas stärkere waagerechte Faltspuren, sonst dekorativer Pracht-Beleg!
8 a [ 200,—

Preußen Nachverwendungen
1190 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1191 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # Gebot
1192 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1193 “AACHEN” - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “vorzüglich

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 # Gebot

1194 “AACHEN”, K2 klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1195 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1196 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1197 “ANCLAM” - Ra2, klar und in weiten Teilen vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . PR4 ] Gebot
1198 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . NDPU1A [ Gebot
1199 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1200 “BARMEN WICHLINGSHAUSEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
1201 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot (2) und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1202 “BERGE-BORBECK”, K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1203 “BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.” - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1204 “BIESENTHAL” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1205 “BITTERFELD” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Luxus-Briefstück, Marke im kl. Format L15, Fotobefund Sommer BPP

(2007): “Vorzüglich erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR22L15 ] Gebot

1209 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.” - Ra3, klar und weitgehend vollständig vom 31.12.74 (Silvesterdatum) auf 2 Gr. großer Schild (Zähnung un-
ten uneben), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20 # Gebot

1210 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.”- Ra3, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

1211 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund
Sommer BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 ] Gebot

1212 “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungs-
ort mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 ] Gebot

1213 “BROMBERG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat (L15), Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19L15 # Gebot
1214 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1215 “BUBLITZ”, K2 klar und voll abgeschlagen auf 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1216 “BUDENHAGEN” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler), ansonsten tadellos . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1217 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1218 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1219 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot

1220 “COBLENZ BHFS.BRIEFKASTEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nastätten mit rücks.
Ank.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1221 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1222 “COELN STADT-POST-EXPED. No. 1" - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bassum, rücks.

Ank.-Stempel von dort, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ Gebot

1223 “COELN” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr, 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3,4,5 ] Gebot
1224P “COTTBUS”, OPD Frankfurt a. O., K2 klar auf 5 Gr. kleiner Schild im kl. Markenformat L15, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR6L15 # 20,—
1225 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1226 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR19 ] Gebot
1227 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1228 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 ] Gebot
1229 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. bzw. 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19,DR20 # Gebot
1230 “DELITZSCH” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Erndtebrück, tadellos . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1231 “DELITZSCH” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
1232 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1233 “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1234 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1235 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1236 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
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Preußen Nachverwendungen

3

Abbildungen

1081 150,— 1082 100,—
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1167P “972" - Mühlberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1168P “988" - Myslowitz, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1169P “996" - Naumburg a. d. Saale, Type I ”mit Punkt", klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1170P “1126" - Patschkau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1171P “1156" - Pollmow, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1172P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 135,—

1173P “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1174P “1200" - Ratibor, Type II ”Ziffern und Ringe fein, 2 Fuß geschwungen", klar und zentrisch auf 3 3/4 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa 2a # 20,—
1175 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1176P “1266" - Rothenburg bei Grünberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1177P “1305" - Sangershausen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1178P “1327" - Schlawe, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1179P “1360" - Schrimm, relativ klar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1180P “1378" - Schwetz (Stadt), klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1181P “1384" - Seehausen i. d. Altmark, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1182P “1403" - Soest, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1183P “1443" - Stolp, klar auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1184P “1451" - Strasburg in Preußen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1185P “1544" - STUHMSDORF BAHNHOF, OPD Merseburg, herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits voll- bzw. zumeist breitrandiger 1 Sgr., der

Nummernstempel war ursprünglich für die preuss. Postagentur im niederländischen Venlo vorgesehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 60,—

1186P “1622" - Wetter, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1187P “1649" - Winzig, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1188P “1655" - Wittenberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1189FP “1683" - Wupperfeld, klar als Entwertert auf Faltbriefhülle mit vollrandiger 3 Sgr. glatter Grund gelborange und Ra3 BARMEN WUPPERFELD

26.10.” nach Amsterdam mit L1 “Franco” und Ankunftsstempel , etwas stärkere waagerechte Faltspuren, sonst dekorativer Pracht-Beleg!
8 a [ 200,—

Preußen Nachverwendungen
1190 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1191 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # Gebot
1192 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1193 “AACHEN” - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “vorzüglich

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 # Gebot

1194 “AACHEN”, K2 klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1195 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1196 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1197 “ANCLAM” - Ra2, klar und in weiten Teilen vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . PR4 ] Gebot
1198 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . NDPU1A [ Gebot
1199 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1200 “BARMEN WICHLINGSHAUSEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
1201 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot (2) und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1202 “BERGE-BORBECK”, K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1203 “BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.” - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1204 “BIESENTHAL” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1205 “BITTERFELD” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Luxus-Briefstück, Marke im kl. Format L15, Fotobefund Sommer BPP

(2007): “Vorzüglich erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR22L15 ] Gebot

1209 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.” - Ra3, klar und weitgehend vollständig vom 31.12.74 (Silvesterdatum) auf 2 Gr. großer Schild (Zähnung un-
ten uneben), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20 # Gebot

1210 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.”- Ra3, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

1211 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund
Sommer BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 ] Gebot

1212 “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungs-
ort mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 ] Gebot

1213 “BROMBERG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat (L15), Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19L15 # Gebot
1214 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1215 “BUBLITZ”, K2 klar und voll abgeschlagen auf 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1216 “BUDENHAGEN” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler), ansonsten tadellos . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1217 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1218 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1219 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot

1220 “COBLENZ BHFS.BRIEFKASTEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nastätten mit rücks.
Ank.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1221 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1222 “COELN STADT-POST-EXPED. No. 1" - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bassum, rücks.

Ank.-Stempel von dort, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ Gebot

1223 “COELN” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr, 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3,4,5 ] Gebot
1224P “COTTBUS”, OPD Frankfurt a. O., K2 klar auf 5 Gr. kleiner Schild im kl. Markenformat L15, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR6L15 # 20,—
1225 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1226 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR19 ] Gebot
1227 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1228 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 ] Gebot
1229 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. bzw. 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19,DR20 # Gebot
1230 “DELITZSCH” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Erndtebrück, tadellos . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1231 “DELITZSCH” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
1232 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1233 “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1234 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1235 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1236 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
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1237 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1238 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1239 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1240 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1241 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP . . DR2a # Gebot
1242 “FRANKFURT A/O.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1243 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1245 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1246 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1247 “GREUSSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1248 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1249 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1250 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1251 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1252 “HALLE A /S.” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1253 “HALLE A. S.” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1254 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1255 “HANNOVER” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, dazu “Hannover-Ablöser” auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Som-

mer BPP “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1256 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
1257 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1258 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1259 “HERINGEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP  “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1260 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . NDP16 [ Gebot
1261 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
1262 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1263 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1264 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1265 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1266 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19(2) # Gebot
1267 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

1268 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1269 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1270 “LAEHN”, K2 klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1271 “LEUTMANN(SDORF)” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1272 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1273 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
1274 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1275 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1276 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1277 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19(2) ] Gebot
1278 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
1279 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1280 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1281 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1282 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken überge-

hend, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1283 “MOGILNO” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1284 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1285 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1287 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1288 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1289 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1290 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1291 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1292 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1293 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1294 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1295 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1296 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1297 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#
Gebot

1298 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
1299 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Sommer

BPP (2007): “vorzüglich”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1300 “POTSDAM” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1301 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1302 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1303 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1304 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1305 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1306 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1307 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
1308P “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1309 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1310 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1311 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1312 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR4 # Gebot
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1237 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1238 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1239 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1240 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1241 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP . . DR2a # Gebot
1242 “FRANKFURT A/O.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1243 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1245 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1246 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1247 “GREUSSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1248 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1249 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1250 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1251 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1252 “HALLE A /S.” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1253 “HALLE A. S.” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1254 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1255 “HANNOVER” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, dazu “Hannover-Ablöser” auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Som-

mer BPP “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1256 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
1257 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1258 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1259 “HERINGEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP  “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1260 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . NDP16 [ Gebot
1261 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
1262 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1263 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1264 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1265 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1266 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19(2) # Gebot
1267 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

1268 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1269 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1270 “LAEHN”, K2 klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1271 “LEUTMANN(SDORF)” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1272 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1273 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
1274 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1275 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1276 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1277 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19(2) ] Gebot
1278 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
1279 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1280 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1281 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1282 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken überge-

hend, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1283 “MOGILNO” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1284 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1285 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1287 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1288 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1289 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1290 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1291 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1292 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1293 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1294 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1295 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1296 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1297 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#
Gebot

1298 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
1299 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Sommer

BPP (2007): “vorzüglich”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1300 “POTSDAM” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1301 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1302 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1303 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1304 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1305 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1306 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1307 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
1308P “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1309 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1310 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1311 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1312 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR4 # Gebot
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Preußen Nachverwendungen

1313 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1315 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, übergehender vollständiger Abschlag auf (ehemals senkr. Paar) 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR10(2) # Gebot

1316 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1317P “STETTIN” - K2 ohne Datumseinsatz, klar auf als Postanweisung verwendetem Post-Einlieferungsschein, oben Ra1 “Post-Anweisung”, hs.

datiert 7.Juli.(18)73, Anweisungsbetrag 50 Thaler, Bestimmungsort Berlin. In dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1318 “STETTIN” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1319 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1320 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1321 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1322 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1324 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1325 “TILSIT”, OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1326 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1327 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1328 “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1330 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch

nicht Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ Gebot

1331 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
1332 “WOLMIRSTEDT” - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR 19(2) # Gebot
1333 “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1334 “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1336 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preußen Besonderheiten
1337 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preußen Transitstempel
1338P 1858, Transit-Franco-Brief aus St. Petersburg/Russland per Dampfschiff über Stettin und Aachen nach Bordeaux/Frankreich, vorders. roter

L1 “P.D.” und roter Grenzübergangs-K2 “PRUSSE 3 VALENCIENNES”, rücks. russischer Romboid-Stempel “1858 ST PETERSBOURG” sowie
versch. Durchgangsstempel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Preußen Portobriefe in das Ausland
1339P 1854, bar bezahlter Transatlantikbrief aus Stettin mit Ra2 “STETTIN 28 1" per Prussian Closed Mail nach New York USA, vorders. Taxvermerk

”13" (Sgr.) in Rotstift und je in roter Stempelfarbe Durchgangs-K1 “AACHEN” ohne Datum, Ra2 “PAID 25 cts.” und K1 “BOSTON 30 Br PKt
FEB 18" sowie rücks. roter Halbkreisstempel ”Americ: Packet". Trotz des rücks. Halbkreisstempel wurde der Brief mit der “Canada” der briti-
schen Cunardlinie befördert, hier wäre, auf Grund der unterschiedlichen Vergütungen für Retourbriefe, British Packet richtig gewesen. Voll-
ständiger Briefinhalt. Ausführliches Fotoattest James van der Linden (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1340 1854/1865, schöne Kollektion mit sechs Portobriefen von Stettin nach Frankreich, davon zwei Stück mit rotem Ra1 “PR. 3 R.” sowie Taxstem-
pel “7" bzw. ”10" decimes und vier mit Taxstempel “6" decimes, dabei verschiedene Aufgabe- und Grenzübergangsstempel . . . . . . . . . .

[ 110,—

Ostpreussen A-Z
1341 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Sachsen Vorphilatelie
1342P “Plauen 17. Januar 1753", herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Vermerk ”Franco" nach Schleiz, vollstän-

diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

Sachsen
1343P 1857, R-Behändigungsschein aus DRESDEN 21.3. mit rotem Ra1 “Recomandirt” und Taxe “3 Ngr.” nach Schneeberg, Pracht, nur wenige

R-Postbehändigscheine sind aus Sachsen bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1344P 3 Pf grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 40,—
1345P 3 Pf. dunkelgrün in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, allseits vollrandig, Luxus, Mi. 160,—. . 2IIa  * 80,—
1346P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und

Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 110,—

1347P 2 Ngr schwarz auf hellblau tadellos gestempelt und allseits gleichmäßig breitrandig geschnitten, Luxus, tiefst gepr. Rismondo BPP, Mi. 90,—. 5 # 50,—
1349 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-

rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II (4)  (*) 40,—

1350 1/2 Ngr. im Viererblock, ohne Gummierung, zwei Papierfalten, vermutlich aus dem Makulatur-Bestand stammend, Kurzbefund Rismondo BPP
“echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIx  (*) 40,—

1351P 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 70,—

1353P 5 Ngr. 4 mal tadellos gestempelt in verschiedenen Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 150,—
1355P 5 Ngr. braunorange, allseits voll-/breitrandig a. tadellosem Briefstück mit NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1356P 5 Ngr. in a- und in aa-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Rismondo BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . 12a+aa # 50,—
1357 5 Ngr. in Type ax tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 30,—
1358P 5 Ngr. König Johann I., e-Farbe, tadellos gestempelt mit Nummernstempel “97" Olbernhau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1359P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-

ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 90,—

Sachsen Ortsstempel
1360P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel!

(alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 70,—

1361P ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 - K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . . 15(2) [ 90,—

Sachsen Nummernstempel
1363P 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 40,—
1370 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 45,—
1372P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 70,—

1373 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
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1237 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1238 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1239 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1240 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1241 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP . . DR2a # Gebot
1242 “FRANKFURT A/O.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1243 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1245 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1246 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1247 “GREUSSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1248 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1249 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1250 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1251 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1252 “HALLE A /S.” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1253 “HALLE A. S.” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1254 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1255 “HANNOVER” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, dazu “Hannover-Ablöser” auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Som-

mer BPP “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1256 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
1257 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1258 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1259 “HERINGEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP  “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1260 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . NDP16 [ Gebot
1261 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
1262 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1263 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1264 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1265 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1266 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19(2) # Gebot
1267 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

1268 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1269 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1270 “LAEHN”, K2 klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1271 “LEUTMANN(SDORF)” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1272 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1273 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
1274 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1275 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1276 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1277 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19(2) ] Gebot
1278 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
1279 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1280 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1281 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1282 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken überge-

hend, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1283 “MOGILNO” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1284 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1285 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1287 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1288 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1289 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1290 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1291 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1292 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1293 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1294 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1295 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1296 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1297 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#
Gebot

1298 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
1299 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Sommer

BPP (2007): “vorzüglich”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1300 “POTSDAM” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1301 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1302 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1303 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1304 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1305 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1306 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1307 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
1308P “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1309 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1310 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1311 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1312 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR4 # Gebot
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1237 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1238 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1239 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1240 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1241 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP . . DR2a # Gebot
1242 “FRANKFURT A/O.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1243 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1245 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1246 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1247 “GREUSSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1248 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1249 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1250 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1251 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1252 “HALLE A /S.” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1253 “HALLE A. S.” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1254 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1255 “HANNOVER” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, dazu “Hannover-Ablöser” auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Som-

mer BPP “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1256 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
1257 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1258 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1259 “HERINGEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP  “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1260 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . NDP16 [ Gebot
1261 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
1262 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1263 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1264 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1265 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1266 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19(2) # Gebot
1267 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

1268 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1269 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1270 “LAEHN”, K2 klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1271 “LEUTMANN(SDORF)” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1272 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1273 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
1274 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1275 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1276 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1277 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19(2) ] Gebot
1278 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
1279 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1280 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1281 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1282 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken überge-

hend, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1283 “MOGILNO” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1284 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1285 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1287 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1288 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1289 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1290 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1291 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1292 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1293 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1294 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1295 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1296 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1297 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#
Gebot

1298 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
1299 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Sommer

BPP (2007): “vorzüglich”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

1300 “POTSDAM” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1301 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1302 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1303 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1304 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1305 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1306 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1307 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
1308P “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1309 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1310 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1311 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1312 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR4 # Gebot
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Preußen Nachverwendungen

1313 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1315 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, übergehender vollständiger Abschlag auf (ehemals senkr. Paar) 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR10(2) # Gebot

1316 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1317P “STETTIN” - K2 ohne Datumseinsatz, klar auf als Postanweisung verwendetem Post-Einlieferungsschein, oben Ra1 “Post-Anweisung”, hs.

datiert 7.Juli.(18)73, Anweisungsbetrag 50 Thaler, Bestimmungsort Berlin. In dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1318 “STETTIN” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1319 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1320 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1321 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1322 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1324 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1325 “TILSIT”, OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1326 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1327 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1328 “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1330 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch

nicht Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ Gebot

1331 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
1332 “WOLMIRSTEDT” - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR 19(2) # Gebot
1333 “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1334 “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1336 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preußen Besonderheiten
1337 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preußen Transitstempel
1338P 1858, Transit-Franco-Brief aus St. Petersburg/Russland per Dampfschiff über Stettin und Aachen nach Bordeaux/Frankreich, vorders. roter

L1 “P.D.” und roter Grenzübergangs-K2 “PRUSSE 3 VALENCIENNES”, rücks. russischer Romboid-Stempel “1858 ST PETERSBOURG” sowie
versch. Durchgangsstempel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Preußen Portobriefe in das Ausland
1339P 1854, bar bezahlter Transatlantikbrief aus Stettin mit Ra2 “STETTIN 28 1" per Prussian Closed Mail nach New York USA, vorders. Taxvermerk

”13" (Sgr.) in Rotstift und je in roter Stempelfarbe Durchgangs-K1 “AACHEN” ohne Datum, Ra2 “PAID 25 cts.” und K1 “BOSTON 30 Br PKt
FEB 18" sowie rücks. roter Halbkreisstempel ”Americ: Packet". Trotz des rücks. Halbkreisstempel wurde der Brief mit der “Canada” der briti-
schen Cunardlinie befördert, hier wäre, auf Grund der unterschiedlichen Vergütungen für Retourbriefe, British Packet richtig gewesen. Voll-
ständiger Briefinhalt. Ausführliches Fotoattest James van der Linden (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1340 1854/1865, schöne Kollektion mit sechs Portobriefen von Stettin nach Frankreich, davon zwei Stück mit rotem Ra1 “PR. 3 R.” sowie Taxstem-
pel “7" bzw. ”10" decimes und vier mit Taxstempel “6" decimes, dabei verschiedene Aufgabe- und Grenzübergangsstempel . . . . . . . . . .

[ 110,—

Ostpreussen A-Z
1341 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Sachsen Vorphilatelie
1342P “Plauen 17. Januar 1753", herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Vermerk ”Franco" nach Schleiz, vollstän-

diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

Sachsen
1343P 1857, R-Behändigungsschein aus DRESDEN 21.3. mit rotem Ra1 “Recomandirt” und Taxe “3 Ngr.” nach Schneeberg, Pracht, nur wenige

R-Postbehändigscheine sind aus Sachsen bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1344P 3 Pf grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 40,—
1345P 3 Pf. dunkelgrün in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, allseits vollrandig, Luxus, Mi. 160,—. . 2IIa  * 80,—
1346P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und

Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 110,—

1347P 2 Ngr schwarz auf hellblau tadellos gestempelt und allseits gleichmäßig breitrandig geschnitten, Luxus, tiefst gepr. Rismondo BPP, Mi. 90,—. 5 # 50,—
1349 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-

rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II (4)  (*) 40,—

1350 1/2 Ngr. im Viererblock, ohne Gummierung, zwei Papierfalten, vermutlich aus dem Makulatur-Bestand stammend, Kurzbefund Rismondo BPP
“echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIx  (*) 40,—

1351P 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 70,—

1353P 5 Ngr. 4 mal tadellos gestempelt in verschiedenen Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 150,—
1355P 5 Ngr. braunorange, allseits voll-/breitrandig a. tadellosem Briefstück mit NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1356P 5 Ngr. in a- und in aa-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Rismondo BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . 12a+aa # 50,—
1357 5 Ngr. in Type ax tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 30,—
1358P 5 Ngr. König Johann I., e-Farbe, tadellos gestempelt mit Nummernstempel “97" Olbernhau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1359P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-

ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 90,—

Sachsen Ortsstempel
1360P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel!

(alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 70,—

1361P ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 - K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . . 15(2) [ 90,—

Sachsen Nummernstempel
1363P 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 40,—
1370 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 45,—
1372P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 70,—

1373 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
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1376P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1377 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1378P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 45,—
1379P 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1381P 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach

Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 50,—

Sachsen Nachverwendungen
1382P “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1384P “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—

Schleswig-Holstein
1387P 4 S. karminrot tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1388P 4 S. karminrot mit Nr.-Stempel “14" (Eckernförde), leichte Durchstichunebenheiten, gepr. W. Engel und Grobe, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
1391 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 40,—

1392P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter, waagerechter 4er-Streifen, 2. Marke von links mit senkrechter Bugspur und z. Teil etwas
angetrennt, sonst feine Prachterhaltung und bildseitig schöne Einheit, signiert Pfenninger (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  * 60,—

1393P 1 1/4 S. rötlichlila, waag. Paar gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 45,—
1394 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1398P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1

AHRENSBÖCK 28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1399 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 40,—

1400 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-
ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 35,—

1401 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 35,—

1402P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 30,—

1403P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links
oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1408P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

1414P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 35,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1417P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1422P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. brauno-

cker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 45,—

1423 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere Ei-
senbahn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1425P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 35,—

1426P “Hadersleben” Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,
sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 60,—

1427 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstempel
aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1431 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1433P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi.
25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—

1434 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1435P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe. . . . . . . . . 9 ] 80,—
1436P “L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1437P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 80,—
1438P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 50,—
1439P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 75,—

1441 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—
1442P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 60,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1443P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den

beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 100,—

1444 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—
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1381 50,— 1436 50,— 1446 50,—

1454 45,— 1468 45,—
1477 60,—

1351 70,— 1361 90,— 1372 70,—

1359 90,— 1363 40,— 1408 40,—1343 120,—

1478 80,— 1480 40,— 1483 45,—

1495 150,— 1496 60,— 1507 80,—
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1376P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1377 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1378P 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 45,—
1379P 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1381P 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach

Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 50,—

Sachsen Nachverwendungen
1382P “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1384P “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—

Schleswig-Holstein
1387P 4 S. karminrot tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1388P 4 S. karminrot mit Nr.-Stempel “14" (Eckernförde), leichte Durchstichunebenheiten, gepr. W. Engel und Grobe, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
1391 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 40,—

1392P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter, waagerechter 4er-Streifen, 2. Marke von links mit senkrechter Bugspur und z. Teil etwas
angetrennt, sonst feine Prachterhaltung und bildseitig schöne Einheit, signiert Pfenninger (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  * 60,—

1393P 1 1/4 S. rötlichlila, waag. Paar gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 45,—
1394 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1398P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1

AHRENSBÖCK 28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1399 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 40,—

1400 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-
ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 35,—

1401 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 35,—

1402P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 30,—

1403P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links
oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1408P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

1414P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 35,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1417P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1422P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. brauno-

cker durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 45,—

1423 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere Ei-
senbahn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1425P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 35,—

1426P “Hadersleben” Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,
sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 60,—

1427 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstempel
aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1431 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila
durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) ] 35,—

1433P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi.
25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—

1434 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1435P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe. . . . . . . . . 9 ] 80,—
1436P “L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1437P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 80,—
1438P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 50,—
1439P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 75,—

1441 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—
1442P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 60,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1443P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den

beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 100,—

1444 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—
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Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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1445P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 60,—

1446P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

1449P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1454P “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,

leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1458P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

1459P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 45,—
1460 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 35,—
1461P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1462P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1463P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1464P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 70,—

1465P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 40,—

1466P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 45,—
1467 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 35,—
1468P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit

eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,—

1470P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 40,—
1471P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1472P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1473P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1474P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1475P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,
kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 45,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1476P “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
1477P 1843, Transit-L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) nebst L1 “TT.” klar auf Auslandsbrief ab “FRANKFURT 9 JAN. 1843" über Forbach nach

London, vollständiger Briefinhalt, Aufgabe-, Grenzübergangs- u. Ankunftsstempel je in roter Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1478P 1848, FORWARDED-Brief aus Fürth/Bayern, befördert über “Gebrüder Bass Frankfurt a.M.” (rücks. blauer Stempel), in Frankfurt an die Taxi-
sche Post übergeben, von dort mit rotem K2 “FRANKFURT 17 JUL. 1848" nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout", schwarzem L1
“FRANCO” und versch. Taxvermerken nach Haag/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1479P “WINKEL 22 6 1850" - K2, Feuser 3930-1, auf austaxiertem Auslandsbrief über Rüdesheim, Bingen und Coeln nach Amsterdam, vollständi-
ger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1480P “WINKEL 22 6 1850" - K2, Feuser 3930-1, austaxierter Nachnahme-Brief über Höchst a.M. (23.6.1850) und Cronberg (27.6.1850) nach
Kleinschwalbach. Meist vorgedruckter Inhalt, eine Kostenrechnung aus Neudorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Thurn & Taxis
1481 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig,

mit Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

1483P 1/4 Sgr. a. rotbraun zusammen mit 1 Sgr. a. hellblau, je im teils überrandigem Taxisschnitt, auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “14"
nebst K2 ”CASSEL 17 4 1860" nach Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11a [ 45,—

1484P 1/3 Sgr schwarz auf hellbraunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1485 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1488P 1 Kr. schwarz auf hellolivgrau tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer leichter Falzspur, gepr. W. Engel BPP, Mi. 180.- . . 7a  * 100,—
1489P 1 Kr. a. hellgrün, farbfrisches waager. Paar, oben an/auf Bildkante, sonst dreiseitig vollrandig geschnitten, als portorichtige Frankatur auf Post-

bezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit K2 “ELTVILLE 4 DEC. 1852" als Entwerter und nochmals nebengesetzt nach Mainz (Ankstpl.), beide
Marken wurden zusätzlich mit Federkreuz entwertet. Ein attraktives Damenbriefkuvert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 150,—

1490P 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils
Taxisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

1491P 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 45,—
1493FP 9 Kr. schwarz auf braungelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, rechts minimal tangiert, sonst voll- bis oben sehr

breitrandig mit Teil der Nachbarmarke, ungebraucht sehr selten! Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII  * 300,—

1495P 9 Kr. a. gelb, farbfrisches, dreiseitig gut vollrandiges, oben leicht berührtes waager. Typenpaar II/I, als portorichtige MeF auf eingeschriebenem
Postvereinsbrief in der 2. Gewichtsstufe über 20 Meilen Entfernung. Die Chargee-Gebühr wurde über Postschein verrechnet. Mit zwei Vier-
ringstempel “174" nebst K2 ”ELTVILLE 23 8 1859" und rotem L1 “CHARGEE.” über Frankfurt/M., badische Bahnpost und Munzingen nach ei-
nem Ort bei Freiburg i.B., Faltbriefhüllle rücks. zwei Seitenteile verkürzt. Seltene Versendungsform! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII/I [ 150,—

1496P 3 Kr. a. hellblau, allseits voll/überrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “166" (schwarz) nebst
K2 ”BIEBRICH 4 10 1857" über Wiesbaden und Mainz nach Ludwigshafen/Bayern, Sem 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 60,—

1498P 1/2 Sgr. grün, allseits voll/breitrandige Marke mit zentrischem Vierringstempel “223" von Berka a.d.W., punkthell, sonst tadellos, gepr. Sem
BPP, Sem-Katalogwert 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

1500 2 Sgr dunkelrosarot tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
1501P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, rechts etwas angeschnittenes, sonst breit/überrandiges Exemplar mit über 11 mm BOGENRAND unten und zen-

trischem Vierringstempel “14" von Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 90,—

1502FP 5 Sgr. braunpurpur, NEUNERBLOCK im meist breitrandigen Taxisschnitt, mehrfach aufgesetzter Vierringstempel “300" von
Hamburg, ferner vollständiger K2 von ”MARSEILLE 23 NOV 63" und ein roter Einkreisstempel mit Datum “JA 31 64" (31.01.1864).
Oben zwischen zweiter und dritter Marke kleiner Vortrennschnitt, alle Marken mit Mängeln. Fotoattest Sem BPP ”Größte bisher
bekannte gestempelte Einheit in guter Gesamtwirkung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(9) # 4500,—

1503P 1 Kr. grün, fast vollrandiges Exemplar als Nahverkehrsporto auf Brief, mit Vierringstempel “134" nebst K1 ”MAINZ 12 JUL 1862" mit Kreuzen
nach Mosbach/Biebrich (blauer K2 von Biebrich als Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren, Sem 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 45,—

1504P 1 Kr. grün, rechts schmalrandiges, sonst breit- bis überrandiges Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Nahverkehrsbrief, mit
blauem Vierringstempel “166" nebst blauem K2 ”BIEBRICH 21 8 1861" nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten .

20 [ 80,—

48
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1445P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 60,—

1446P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

1449P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1454P “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,

leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1458P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

1459P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 45,—
1460 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 35,—
1461P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1462P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1463P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1464P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- +
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 70,—

1465P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 40,—

1466P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 45,—
1467 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 35,—
1468P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit

eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,—

1470P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 40,—
1471P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1472P “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1473P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1474P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,—

1475P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen,
kleiner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 45,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1476P “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
1477P 1843, Transit-L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) nebst L1 “TT.” klar auf Auslandsbrief ab “FRANKFURT 9 JAN. 1843" über Forbach nach

London, vollständiger Briefinhalt, Aufgabe-, Grenzübergangs- u. Ankunftsstempel je in roter Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1478P 1848, FORWARDED-Brief aus Fürth/Bayern, befördert über “Gebrüder Bass Frankfurt a.M.” (rücks. blauer Stempel), in Frankfurt an die Taxi-
sche Post übergeben, von dort mit rotem K2 “FRANKFURT 17 JUL. 1848" nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout", schwarzem L1
“FRANCO” und versch. Taxvermerken nach Haag/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1479P “WINKEL 22 6 1850" - K2, Feuser 3930-1, auf austaxiertem Auslandsbrief über Rüdesheim, Bingen und Coeln nach Amsterdam, vollständi-
ger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1480P “WINKEL 22 6 1850" - K2, Feuser 3930-1, austaxierter Nachnahme-Brief über Höchst a.M. (23.6.1850) und Cronberg (27.6.1850) nach
Kleinschwalbach. Meist vorgedruckter Inhalt, eine Kostenrechnung aus Neudorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Thurn & Taxis
1481 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig,

mit Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

1483P 1/4 Sgr. a. rotbraun zusammen mit 1 Sgr. a. hellblau, je im teils überrandigem Taxisschnitt, auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “14"
nebst K2 ”CASSEL 17 4 1860" nach Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11a [ 45,—

1484P 1/3 Sgr schwarz auf hellbraunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1485 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1488P 1 Kr. schwarz auf hellolivgrau tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer leichter Falzspur, gepr. W. Engel BPP, Mi. 180.- . . 7a  * 100,—
1489P 1 Kr. a. hellgrün, farbfrisches waager. Paar, oben an/auf Bildkante, sonst dreiseitig vollrandig geschnitten, als portorichtige Frankatur auf Post-

bezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit K2 “ELTVILLE 4 DEC. 1852" als Entwerter und nochmals nebengesetzt nach Mainz (Ankstpl.), beide
Marken wurden zusätzlich mit Federkreuz entwertet. Ein attraktives Damenbriefkuvert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 150,—

1490P 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils
Taxisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

1491P 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 45,—
1493FP 9 Kr. schwarz auf braungelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, rechts minimal tangiert, sonst voll- bis oben sehr

breitrandig mit Teil der Nachbarmarke, ungebraucht sehr selten! Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII  * 300,—

1495P 9 Kr. a. gelb, farbfrisches, dreiseitig gut vollrandiges, oben leicht berührtes waager. Typenpaar II/I, als portorichtige MeF auf eingeschriebenem
Postvereinsbrief in der 2. Gewichtsstufe über 20 Meilen Entfernung. Die Chargee-Gebühr wurde über Postschein verrechnet. Mit zwei Vier-
ringstempel “174" nebst K2 ”ELTVILLE 23 8 1859" und rotem L1 “CHARGEE.” über Frankfurt/M., badische Bahnpost und Munzingen nach ei-
nem Ort bei Freiburg i.B., Faltbriefhüllle rücks. zwei Seitenteile verkürzt. Seltene Versendungsform! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII/I [ 150,—

1496P 3 Kr. a. hellblau, allseits voll/überrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “166" (schwarz) nebst
K2 ”BIEBRICH 4 10 1857" über Wiesbaden und Mainz nach Ludwigshafen/Bayern, Sem 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 60,—

1498P 1/2 Sgr. grün, allseits voll/breitrandige Marke mit zentrischem Vierringstempel “223" von Berka a.d.W., punkthell, sonst tadellos, gepr. Sem
BPP, Sem-Katalogwert 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

1500 2 Sgr dunkelrosarot tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
1501P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, rechts etwas angeschnittenes, sonst breit/überrandiges Exemplar mit über 11 mm BOGENRAND unten und zen-

trischem Vierringstempel “14" von Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 90,—

1502FP 5 Sgr. braunpurpur, NEUNERBLOCK im meist breitrandigen Taxisschnitt, mehrfach aufgesetzter Vierringstempel “300" von
Hamburg, ferner vollständiger K2 von ”MARSEILLE 23 NOV 63" und ein roter Einkreisstempel mit Datum “JA 31 64" (31.01.1864).
Oben zwischen zweiter und dritter Marke kleiner Vortrennschnitt, alle Marken mit Mängeln. Fotoattest Sem BPP ”Größte bisher
bekannte gestempelte Einheit in guter Gesamtwirkung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(9) # 4500,—

1503P 1 Kr. grün, fast vollrandiges Exemplar als Nahverkehrsporto auf Brief, mit Vierringstempel “134" nebst K1 ”MAINZ 12 JUL 1862" mit Kreuzen
nach Mosbach/Biebrich (blauer K2 von Biebrich als Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren, Sem 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 45,—

1504P 1 Kr. grün, rechts schmalrandiges, sonst breit- bis überrandiges Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Nahverkehrsbrief, mit
blauem Vierringstempel “166" nebst blauem K2 ”BIEBRICH 21 8 1861" nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten .

20 [ 80,—
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1506P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 110,—

1507P 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je voll/breitrandiges linkes Bogenrandstück, auf Postbezirksbrief, mit klarem Vierringstempel “203" nebst
K1 ”RUEDESHEIM 24 6" (1864) nach Limburg/Lahn. Taufrischer Luxusbrief mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 80,—

1508P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts
bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ER # 70,—

1510P 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “256" auf kpl. Faltbrief von ”HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b. The-
mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 35,—

1511P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschrift-
lichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 135,—

1512P 3 Kr. blau, vollrandige Farbprobe, rücks. etwas geschürft, Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21PIII  (*) 40,—
1513P 6 Kr. rosa, farbfrisches, rechts berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “154"

nebst K1 ”SELIGENSTADT 6/3 1862" nach Aschaffenburg. Dort Briefpapier gewendet und am 11.3.1862 als Dienstbrief nach Seligenstadt
zurück. Prachtvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA [ 60,—

1514 9 Kr orangegelb in Type I tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
1515P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 80,—

1517P 9 Kr. gelb, Type II, nahezu vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “220" nebst K1
”FRANKFURT A/M BAHNHOF 2/7" nach Wien, leichte waager. Briefpapierwellung durch die Marke, gepr. Sommer BPP, Mi. 250.- . . . . . . .

23II [ 50,—

1518P 9 Kr. gelb, farbfrisches waager. Paar, nur rechts unten minimal berührt, sonst allseits voll- bis überrandig geschnitten. Als portorichtige MeF
auf Postvereinsbrief in der 2. Gewichtsstufe über 20 Meilen Entfernung, mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WIESBADEN 9 8"
(1861) über Mainz und Bahnpost Deutz/Oberhausen nach Oberhemer bei Iserlohn/Preussen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II(2) [ 100,—

1520FP ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren 1/4
Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung, in
diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

1500,—

1521 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 45,—

1523P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . . 27(4)  ** 100,—
1525 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 50,—
1526P 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 45,—
1527P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “251" nebst

K1 ”WEIMAR 11/5" (1865) nach Buttelstedt (Ankstpl), Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 60,—

1528 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
1529FP 3 Sgr. gelbbraun auf weiß, dreiseitig vollrandiger (rechts unten Randlinienschnitt) Viererblock, tadellos postfrisch, Kabinett, Mi. 200.-+ . . . 31(4)  ** 60,—
1530P 3 Kr. rosa, lediglich links unten berührtes Exemplar als Überfrankatur auf FORWARDED-Brief aus Mayen/Preussen, mit blauem Vierringstem-

pel “166" nebst blauem K1 ”BIEBRICH 22 5" (1865) nach Wiesbaden. Das Nahverkehrsporto inkl. Ortsbestellgeld betrug 2 Kreuzer,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

1531P 9 Kr. braun, Type II, links leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig mit Vierringstempel “389", auf Faltbrief (waagerechter Reg.-Bug.) von
”LAUSCHA 6/10" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 50,—

1532P 9 Kr. braun, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, dreiseitig vollrandig, unten berührt, mit K1 “MAINZ-BAHNHOF” auf Briefstück. . 34II,34I ] 40,—
1533 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1534 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, die linke obere Marke *, unsigniert . . . . . . . . . . . . 35(4)  **/* 40,—
1535 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, ungebrauchter senkrechter 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 1 Wert mit Haftstellen,

sonst postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(6)  **/* 40,—

1536 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”,Mi. 300.- . 36 # 40,—
1537P 1/3 Sgr. grün, IV.Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und sauberem K1 von “GOTHA”, rücks. kleine Schür-

fung, leichter Bug, gepr. Sem BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

1538P 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 45,—
1539P 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1541P 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 40,—
1542 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummernstempel “99" auf Brief von ”BRENSBACH 30/10" nach Michelstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 40,—
1544 1 Kr. grün, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit Vierringstempeln “134" von Mainz auf Briefstück, rechte Marke rechts oben etwas eckrund,

sonst tadellose Einheit, Fotobefund Sem BPP (07/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) ] 40,—

1545P 3 Kr. rosa, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postanweisung, mit Vierringstempel “159" nebst K2 ”VÖHL 15 6" (1866) nach
Battenberg (rücks. Stempel vom 17. u. 18.6.1862). Am 16. Juni 1866 begann der Deutsche Krieg. Übliche, leichte Faltspuren.
Sem-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

1546 3 Kr. rosa, senkr. Kabinett-Paar mit allseits vollständigem, versetzten Durchstich, als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstem-
pel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M. BAHNHOF 19 1" (1867) über Mainz nach Kaiserslautern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(2) [ 40,—

1551P 2 Sgr blau farbig durchstochen mit sauberem Vierringstempel “301", linke untere Ecke rückseitig dünn, erhöht gepr. Helbig BPP, Mi. 700,— . 49 # 70,—
1552P 2 Sgr. blau, farbig durchstochen, wirkungsvolle Marke mit allseits vollständigem Durchstich und zentrisch platziertem Vierringstempel “292"

von Greiz, oben vorderseitige Schürfung, rechts ein kleiner Einriss verklebt, Fotobefund Sem BPP (07/2015), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .
49 # 100,—

1553P 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1
(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 40,—

1554P 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . 51 [ 40,—

Ganzsachenausschnitte zur Frankatur verwendet
1555P 2 Kr. gelb, rechteckig ausgeschnittener Wertstempel als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit Vier-

ringstempel “174" nebst K2 ”ELTVILLE 11 4" über Wiesbaden nach Mainz. Kuvert im Oberrand Mängel (teils behoben), gepr. Pfenninger und
eine weitere mit Kugelschreiber angebrachte Signatur, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA13 [ 200,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
1556P “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 6 4 1867" auf Postbezirksbrief mit 1 Sgr. IV.Ausgabe über Cassel nach Bettenhausen. Marke tadellos, vollstän-

diger Briefinhalt (Vater an Sohn, Nachname in Absender- und Empfängerangabe verändert), gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 40,—

1558P “63" herrlich klar nebst K1 ”SALMUENSTER 9/8 (1865)" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. über Fulda nach Geisa, vollständiger
Briefinhalt, eine Rechnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 40,—
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1506P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 110,—

1507P 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je voll/breitrandiges linkes Bogenrandstück, auf Postbezirksbrief, mit klarem Vierringstempel “203" nebst
K1 ”RUEDESHEIM 24 6" (1864) nach Limburg/Lahn. Taufrischer Luxusbrief mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 80,—

1508P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts
bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ER # 70,—

1510P 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “256" auf kpl. Faltbrief von ”HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b. The-
mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 35,—

1511P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschrift-
lichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 135,—

1512P 3 Kr. blau, vollrandige Farbprobe, rücks. etwas geschürft, Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21PIII  (*) 40,—
1513P 6 Kr. rosa, farbfrisches, rechts berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “154"

nebst K1 ”SELIGENSTADT 6/3 1862" nach Aschaffenburg. Dort Briefpapier gewendet und am 11.3.1862 als Dienstbrief nach Seligenstadt
zurück. Prachtvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA [ 60,—

1514 9 Kr orangegelb in Type I tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
1515P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 80,—

1517P 9 Kr. gelb, Type II, nahezu vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “220" nebst K1
”FRANKFURT A/M BAHNHOF 2/7" nach Wien, leichte waager. Briefpapierwellung durch die Marke, gepr. Sommer BPP, Mi. 250.- . . . . . . .

23II [ 50,—

1518P 9 Kr. gelb, farbfrisches waager. Paar, nur rechts unten minimal berührt, sonst allseits voll- bis überrandig geschnitten. Als portorichtige MeF
auf Postvereinsbrief in der 2. Gewichtsstufe über 20 Meilen Entfernung, mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WIESBADEN 9 8"
(1861) über Mainz und Bahnpost Deutz/Oberhausen nach Oberhemer bei Iserlohn/Preussen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II(2) [ 100,—

1520FP ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren 1/4
Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung, in
diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

1500,—

1521 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 45,—

1523P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei! . . 27(4)  ** 100,—
1525 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 50,—
1526P 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 45,—
1527P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “251" nebst

K1 ”WEIMAR 11/5" (1865) nach Buttelstedt (Ankstpl), Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 60,—

1528 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
1529FP 3 Sgr. gelbbraun auf weiß, dreiseitig vollrandiger (rechts unten Randlinienschnitt) Viererblock, tadellos postfrisch, Kabinett, Mi. 200.-+ . . . 31(4)  ** 60,—
1530P 3 Kr. rosa, lediglich links unten berührtes Exemplar als Überfrankatur auf FORWARDED-Brief aus Mayen/Preussen, mit blauem Vierringstem-

pel “166" nebst blauem K1 ”BIEBRICH 22 5" (1865) nach Wiesbaden. Das Nahverkehrsporto inkl. Ortsbestellgeld betrug 2 Kreuzer,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

1531P 9 Kr. braun, Type II, links leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig mit Vierringstempel “389", auf Faltbrief (waagerechter Reg.-Bug.) von
”LAUSCHA 6/10" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 50,—

1532P 9 Kr. braun, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, dreiseitig vollrandig, unten berührt, mit K1 “MAINZ-BAHNHOF” auf Briefstück. . 34II,34I ] 40,—
1533 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1534 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, die linke obere Marke *, unsigniert . . . . . . . . . . . . 35(4)  **/* 40,—
1535 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, ungebrauchter senkrechter 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 1 Wert mit Haftstellen,

sonst postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(6)  **/* 40,—

1536 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”,Mi. 300.- . 36 # 40,—
1537P 1/3 Sgr. grün, IV.Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und sauberem K1 von “GOTHA”, rücks. kleine Schür-

fung, leichter Bug, gepr. Sem BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

1538P 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 45,—
1539P 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1541P 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 40,—
1542 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummernstempel “99" auf Brief von ”BRENSBACH 30/10" nach Michelstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 40,—
1544 1 Kr. grün, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit Vierringstempeln “134" von Mainz auf Briefstück, rechte Marke rechts oben etwas eckrund,

sonst tadellose Einheit, Fotobefund Sem BPP (07/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) ] 40,—

1545P 3 Kr. rosa, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postanweisung, mit Vierringstempel “159" nebst K2 ”VÖHL 15 6" (1866) nach
Battenberg (rücks. Stempel vom 17. u. 18.6.1862). Am 16. Juni 1866 begann der Deutsche Krieg. Übliche, leichte Faltspuren.
Sem-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

1546 3 Kr. rosa, senkr. Kabinett-Paar mit allseits vollständigem, versetzten Durchstich, als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstem-
pel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M. BAHNHOF 19 1" (1867) über Mainz nach Kaiserslautern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(2) [ 40,—

1551P 2 Sgr blau farbig durchstochen mit sauberem Vierringstempel “301", linke untere Ecke rückseitig dünn, erhöht gepr. Helbig BPP, Mi. 700,— . 49 # 70,—
1552P 2 Sgr. blau, farbig durchstochen, wirkungsvolle Marke mit allseits vollständigem Durchstich und zentrisch platziertem Vierringstempel “292"

von Greiz, oben vorderseitige Schürfung, rechts ein kleiner Einriss verklebt, Fotobefund Sem BPP (07/2015), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .
49 # 100,—

1553P 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1
(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 40,—

1554P 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . 51 [ 40,—

Ganzsachenausschnitte zur Frankatur verwendet
1555P 2 Kr. gelb, rechteckig ausgeschnittener Wertstempel als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit Vier-

ringstempel “174" nebst K2 ”ELTVILLE 11 4" über Wiesbaden nach Mainz. Kuvert im Oberrand Mängel (teils behoben), gepr. Pfenninger und
eine weitere mit Kugelschreiber angebrachte Signatur, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA13 [ 200,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
1556P “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 6 4 1867" auf Postbezirksbrief mit 1 Sgr. IV.Ausgabe über Cassel nach Bettenhausen. Marke tadellos, vollstän-

diger Briefinhalt (Vater an Sohn, Nachname in Absender- und Empfängerangabe verändert), gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 40,—

1558P “63" herrlich klar nebst K1 ”SALMUENSTER 9/8 (1865)" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. über Fulda nach Geisa, vollständiger
Briefinhalt, eine Rechnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 40,—
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1559 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 70,—

1560P “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-
stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 80,—

1561P “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 80,—

1562P “97" (ohne Fußstrich) - BINGEN, zentrisch klar auf 9 Kr. V.Ausgabe, kleine Hinterlegung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54II # 45,—
1563P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,

vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 60,—

1565P “166" (schwarz), herrlich klar nebst K2 ”BIEBRICH 29 1858" (fehlende Monatsziffer “8") auf Postvereinsbrief, mit nur oben links leicht berühr-
ter, sonst voll/breitrandiger 3 Kr. a. hellblau über Mainz nach Coblenz/Preussen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 40,—

1566P “166" (blau) nebst blauem K2 ”BIEBRICH" mit Raute auf Damenbriefkuvert, mit waager. Paar 1 Kr. grün als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Ent-
fernung über Höchst a.M. nach Soden. Linke Marke links berührt, sonst allseits voll- bis überrandiger Schnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . .

20(2) [ 60,—

1567P “166" (blau) nebst blauem K2 ”BIEBRICH 31 3" (1864) mit Raute klar auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig voll/überrandiger 9 Kr. braun nach
Sulzbach/Bayern. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 80,—

1568P “166" (blau) nebst blauem K1 ”BIEBRICH 14 5" auf Postbezirksbrief, mit Kabinettstück 3 Kr. IV. Ausgabe nach Frankfurt/M., rücks. Distribu-
tionsstempel “D 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 40,—

1569 “166" (blau) nebst blauem K2 ”BIEBRICH" mit Raute auf Ganzsache 9 Kr., typische, überölte Stempelfarbe, als Postvereinsbrief über Frank-
furt/M. nach Gailingen bei Konstanz/Baden. Kuvert kleine Altersspuren bzw. vorders. zwei Schürfungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 20,—

1570 “166" nebst K1 ”BIEBRICH 22 11" (1866), je blaue Stempelfarbe, mit zu dieser Zeit typischem Violettstich auf Ganzsache 3 Kr., als Postver-
einsbrief über Mainz und Coblenz nach Ehrenbreitstein/Preussen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

1572P “174" (blau) - ELTVILLE, Herzogtum Nassau, zentrisch auf lediglich oben teils an Bildkante, sonst vollrandig geschnittener 1 Kr. a. graugrün,
gepr. Sommer BPP und Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 60,—

1573P “174" nebst K2 ”ELTVILLE 26 12 1859" auf Damenbriefkuvert mit zwei Stück 1 Kr. I. Ausgabe im Taxisschnitt nach Mainz, sign. Kruschel 7a(2) [ 40,—
1574P “174" (blau) - ELTVILLE, Herzogtum Nassau, zentrisch auf links tangierter, sonst schmal- bis vollrandig geschnittener, farbfrischer 6 Kr. I.Aus-

gabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI # 60,—

1575 “174", zwei interessante Briefe mit fehlerhaften Einstellungen im nebengesetztem K2 ”ELTVILLE", einmal “19 1861" (Monat fehlt, Jahreszahl
in der Mitte) statt ”19 2 1861" und einmal “21 1861" (Monat fehlt, Jahreszahl unten) statt ”21 2 1861" (hier evtl. sogar zusätzlich falsch ein-
gestellte Jahreszahl, gemäß Datumsvermerk des Absenders “1862"). Je frankiert mit einem Paar 1 Kr. grün und nach Mainz befördert . . .

20(4) [ 80,—

1576P “174" - ELTVILLE, vier herrlich klare Abschläge auf großem, attraktiven Briefstück eines Transatlantikbrief, darauf befindlich zwei Einzelstücke
und ein senkr. Paar der 9 Kr. V.Ausgabe, die ganz linke Marke in seltener Type I.I (zusätzlich geschlossenes ”F" in “FREIMARKE”), die anderen
in Type II, die ganz rechte Marke mit deutlichem Druckspieß. Zwei geglättet Büge, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54(4) ] 120,—

1577 “178" nebst K2 ”GEISENHEIM" auf nach Wiesbaden adressierter Briefvorderseite, frankiert mit zwei Stück 1 Kr. im teils breitrandigem Taxis-
schnitt. Die Briefvorderseite haftet flächig auf einer Fremdunterlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  ([) 20,—

1578P “178" nebst K1 ”GEISENHEIM 24 1" (1867) auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung nach Mainz, frankiert mit 1 Kr. V. Ausgabe, nebenge-
setzt handschriftlicher Taxvermerk “EP 1" (Ergänzungsporto 1 Kr.), rücks. Distributionsstempel. Schöner Brief mit Inhalt. Fotobefund Sem BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax [ 70,—

1579P “178" (blau) nebst blauem K2 ”GEISENHEIM", typische überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vorkommt,
auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 60,—

1580P “178" (blau) nebst blauem K2 ”GEISENHEIM", typische, überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vor-
kommt, zart auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief über Rüdesheim und Wiesbaden nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 45,—

1581P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereins-
brief über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

1582 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 25 3" (1864) auf Postbezirksbrief, mit 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa im Taxisschnitt über Wiesbaden und Oe-
strich nach Hattenheim/Rheingau, 2 Kr. Porto, 2 Kr. Landbestellgeld, vollst. Briefinhalt, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 30,—

1583P “197" nebst L2 ”NASTÄTTEN", je in blauer Stempelfarbe, auf Postvereinsbrief mit dreiseitig voll/überrandiger 3 Kr. über Diez nach Wetz-
lar/Preussen. Sauber, mit “Fräulein-Adresse” adressiertes Kuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1584 “200" nebst K2 ”OESTRICH 31 7 1860" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. nach Mainz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 30,—
1585P “200" nebst K2 ”OESTRICH 18 10 1860" auf Postbezirksbrief 1 u. 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Friedberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . 20,21 [ 40,—
1586 “200", zwei herrlich klare Abschläge nebst K2 ”OESTRICH 11 9" (1866) auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit waager. Paar 1 Kr.

IV. Ausgabe über Wiesbaden nach Hochheim (blauer K1 als Anstpl), vollständiger Briefinhalt, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 100,—

1587P “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 31 8 1859" auf gelbem Briefkuvert, mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr. I. Ausgabe, je im meist vollrandigem
Schnitt, als Postvereinsbrief über Bingen nach Koblenz/Preussen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(3) [ 60,—

1588P “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 18 7" auf weitgehend vollständiger Faltbriefhülle, mit links oben leicht berührter, sonst tadelloser 3 Kr. rosa als
Postvereinsbrief nach Koblenz. Der Brief war zuvor links oben mit zwei anderen Marken frankiert, davon die Fläche der Klebestelle der rechten
für Taxis-Marken untypisch, diese spricht für eine Preussen-Marke. Die Klebestellen wurden mit Tuschestrich annulliert und der Brief, wohl
wegen Fehlfrankatur des Absenders, neu frankiert. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 120,—

1589P “203" nebst K1 ”RUEDESHEIM 15/6" (1866) auf Postbezirksbrief, mit 3 Kr. IV. Ausgabe über Oberlahnstein nach Limburg/Lahn. Taufrischer
Luxusbrief mit vollstänigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 40,—

1590P “206" nebst klarem L2 ”SCHLANGENBAD 26 JUN 1862" auf Ganzsache 2 Kr. gelb mit lila Überdruck, als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfer-
nung über Biebrich (rücks. blauer K2 als Durchgangsstempel) nach Mainz, Sem-Katalogwert 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5A [ 150,—

1591P “212" (blau) - WALLMEROD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Dünnstellen, oben rechts ein Einriss und rechts senkr. Bug. In
blauer Stempelfarbe nicht häufig, sign. Nikolai (N). Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 50,—

1592 “214" - WESTERBURG, Herzogtum Nassau, klar und gerade aufsitzend auf 1 Kr. grün im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt, helle Stelle, gepr.
Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 15,—

1593P “216" (blau) - WINKEL, zwei Abschläge auf vom oberen Bogenrand stammenden waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün, lediglich links berührt,
sign. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(2) # 80,—

1594P “216" - WINKEL, Herzogtum Nassau, klar und zentrisch in seltener schwarzer Stempelfarbe auf farbfrischer, aus linker unterer BOGENECKE
stammender 6 Kr. I. Ausgabe (oben berührt, sonst voll/breitrandiger Schnitt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI # 100,—

1595P “216" (blau) - WINKEL, Herzogtum Nassau, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
1596P “216" (blau) nebst blauem K2 ”WINKEL 5 5 1861" herrlich klar auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit zwei Stück 1 Kr. grün im Ta-

xisschnitt über Wiesbaden nach Hochheim (rücks. K1 in schwarzer Stempelfarbe). Schöner Brief mit vollständigem Inhalt! . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 100,—

1597 “216" (blau) - WINKEL, Herzogtum Nassau, je klar auf 1 Kr. II.Ausgabe, 3 Kr. III.Ausgabe und 1 Kr. IV.Ausgabe, die beiden geschnittenen Mar-
ken im meist voll/überrandigem Taxisschnitt und letztere mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32,41 # 70,—

1599P “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempel-
kombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 70,—

1600P “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später
gegen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14
in Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . .

U34 [ 90,—

1601 “221" nebst K1 ”APOLDA 17 3 1863" auf Postbezirksbrief mit waager. Paar 1 Sgr. (leichte Oxidation, linke Marke Knitter) über Cassel und
Carlshafen nach Alverdissen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 40,—
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1559 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 70,—

1560P “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-
stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 80,—

1561P “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 80,—

1562P “97" (ohne Fußstrich) - BINGEN, zentrisch klar auf 9 Kr. V.Ausgabe, kleine Hinterlegung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54II # 45,—
1563P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,

vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 60,—

1565P “166" (schwarz), herrlich klar nebst K2 ”BIEBRICH 29 1858" (fehlende Monatsziffer “8") auf Postvereinsbrief, mit nur oben links leicht berühr-
ter, sonst voll/breitrandiger 3 Kr. a. hellblau über Mainz nach Coblenz/Preussen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 40,—

1566P “166" (blau) nebst blauem K2 ”BIEBRICH" mit Raute auf Damenbriefkuvert, mit waager. Paar 1 Kr. grün als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Ent-
fernung über Höchst a.M. nach Soden. Linke Marke links berührt, sonst allseits voll- bis überrandiger Schnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . .

20(2) [ 60,—

1567P “166" (blau) nebst blauem K2 ”BIEBRICH 31 3" (1864) mit Raute klar auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig voll/überrandiger 9 Kr. braun nach
Sulzbach/Bayern. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 80,—

1568P “166" (blau) nebst blauem K1 ”BIEBRICH 14 5" auf Postbezirksbrief, mit Kabinettstück 3 Kr. IV. Ausgabe nach Frankfurt/M., rücks. Distribu-
tionsstempel “D 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 40,—

1569 “166" (blau) nebst blauem K2 ”BIEBRICH" mit Raute auf Ganzsache 9 Kr., typische, überölte Stempelfarbe, als Postvereinsbrief über Frank-
furt/M. nach Gailingen bei Konstanz/Baden. Kuvert kleine Altersspuren bzw. vorders. zwei Schürfungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 20,—

1570 “166" nebst K1 ”BIEBRICH 22 11" (1866), je blaue Stempelfarbe, mit zu dieser Zeit typischem Violettstich auf Ganzsache 3 Kr., als Postver-
einsbrief über Mainz und Coblenz nach Ehrenbreitstein/Preussen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

1572P “174" (blau) - ELTVILLE, Herzogtum Nassau, zentrisch auf lediglich oben teils an Bildkante, sonst vollrandig geschnittener 1 Kr. a. graugrün,
gepr. Sommer BPP und Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 60,—

1573P “174" nebst K2 ”ELTVILLE 26 12 1859" auf Damenbriefkuvert mit zwei Stück 1 Kr. I. Ausgabe im Taxisschnitt nach Mainz, sign. Kruschel 7a(2) [ 40,—
1574P “174" (blau) - ELTVILLE, Herzogtum Nassau, zentrisch auf links tangierter, sonst schmal- bis vollrandig geschnittener, farbfrischer 6 Kr. I.Aus-

gabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI # 60,—

1575 “174", zwei interessante Briefe mit fehlerhaften Einstellungen im nebengesetztem K2 ”ELTVILLE", einmal “19 1861" (Monat fehlt, Jahreszahl
in der Mitte) statt ”19 2 1861" und einmal “21 1861" (Monat fehlt, Jahreszahl unten) statt ”21 2 1861" (hier evtl. sogar zusätzlich falsch ein-
gestellte Jahreszahl, gemäß Datumsvermerk des Absenders “1862"). Je frankiert mit einem Paar 1 Kr. grün und nach Mainz befördert . . .

20(4) [ 80,—

1576P “174" - ELTVILLE, vier herrlich klare Abschläge auf großem, attraktiven Briefstück eines Transatlantikbrief, darauf befindlich zwei Einzelstücke
und ein senkr. Paar der 9 Kr. V.Ausgabe, die ganz linke Marke in seltener Type I.I (zusätzlich geschlossenes ”F" in “FREIMARKE”), die anderen
in Type II, die ganz rechte Marke mit deutlichem Druckspieß. Zwei geglättet Büge, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54(4) ] 120,—

1577 “178" nebst K2 ”GEISENHEIM" auf nach Wiesbaden adressierter Briefvorderseite, frankiert mit zwei Stück 1 Kr. im teils breitrandigem Taxis-
schnitt. Die Briefvorderseite haftet flächig auf einer Fremdunterlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  ([) 20,—

1578P “178" nebst K1 ”GEISENHEIM 24 1" (1867) auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung nach Mainz, frankiert mit 1 Kr. V. Ausgabe, nebenge-
setzt handschriftlicher Taxvermerk “EP 1" (Ergänzungsporto 1 Kr.), rücks. Distributionsstempel. Schöner Brief mit Inhalt. Fotobefund Sem BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax [ 70,—

1579P “178" (blau) nebst blauem K2 ”GEISENHEIM", typische überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vorkommt,
auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 60,—

1580P “178" (blau) nebst blauem K2 ”GEISENHEIM", typische, überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vor-
kommt, zart auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief über Rüdesheim und Wiesbaden nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 45,—

1581P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereins-
brief über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

1582 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 25 3" (1864) auf Postbezirksbrief, mit 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa im Taxisschnitt über Wiesbaden und Oe-
strich nach Hattenheim/Rheingau, 2 Kr. Porto, 2 Kr. Landbestellgeld, vollst. Briefinhalt, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 30,—

1583P “197" nebst L2 ”NASTÄTTEN", je in blauer Stempelfarbe, auf Postvereinsbrief mit dreiseitig voll/überrandiger 3 Kr. über Diez nach Wetz-
lar/Preussen. Sauber, mit “Fräulein-Adresse” adressiertes Kuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1584 “200" nebst K2 ”OESTRICH 31 7 1860" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. nach Mainz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 30,—
1585P “200" nebst K2 ”OESTRICH 18 10 1860" auf Postbezirksbrief 1 u. 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Friedberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . 20,21 [ 40,—
1586 “200", zwei herrlich klare Abschläge nebst K2 ”OESTRICH 11 9" (1866) auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit waager. Paar 1 Kr.

IV. Ausgabe über Wiesbaden nach Hochheim (blauer K1 als Anstpl), vollständiger Briefinhalt, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 100,—

1587P “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 31 8 1859" auf gelbem Briefkuvert, mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr. I. Ausgabe, je im meist vollrandigem
Schnitt, als Postvereinsbrief über Bingen nach Koblenz/Preussen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(3) [ 60,—

1588P “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 18 7" auf weitgehend vollständiger Faltbriefhülle, mit links oben leicht berührter, sonst tadelloser 3 Kr. rosa als
Postvereinsbrief nach Koblenz. Der Brief war zuvor links oben mit zwei anderen Marken frankiert, davon die Fläche der Klebestelle der rechten
für Taxis-Marken untypisch, diese spricht für eine Preussen-Marke. Die Klebestellen wurden mit Tuschestrich annulliert und der Brief, wohl
wegen Fehlfrankatur des Absenders, neu frankiert. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 120,—

1589P “203" nebst K1 ”RUEDESHEIM 15/6" (1866) auf Postbezirksbrief, mit 3 Kr. IV. Ausgabe über Oberlahnstein nach Limburg/Lahn. Taufrischer
Luxusbrief mit vollstänigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 40,—

1590P “206" nebst klarem L2 ”SCHLANGENBAD 26 JUN 1862" auf Ganzsache 2 Kr. gelb mit lila Überdruck, als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfer-
nung über Biebrich (rücks. blauer K2 als Durchgangsstempel) nach Mainz, Sem-Katalogwert 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5A [ 150,—

1591P “212" (blau) - WALLMEROD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Dünnstellen, oben rechts ein Einriss und rechts senkr. Bug. In
blauer Stempelfarbe nicht häufig, sign. Nikolai (N). Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 50,—

1592 “214" - WESTERBURG, Herzogtum Nassau, klar und gerade aufsitzend auf 1 Kr. grün im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt, helle Stelle, gepr.
Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 15,—

1593P “216" (blau) - WINKEL, zwei Abschläge auf vom oberen Bogenrand stammenden waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün, lediglich links berührt,
sign. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(2) # 80,—

1594P “216" - WINKEL, Herzogtum Nassau, klar und zentrisch in seltener schwarzer Stempelfarbe auf farbfrischer, aus linker unterer BOGENECKE
stammender 6 Kr. I. Ausgabe (oben berührt, sonst voll/breitrandiger Schnitt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI # 100,—

1595P “216" (blau) - WINKEL, Herzogtum Nassau, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
1596P “216" (blau) nebst blauem K2 ”WINKEL 5 5 1861" herrlich klar auf Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung, mit zwei Stück 1 Kr. grün im Ta-

xisschnitt über Wiesbaden nach Hochheim (rücks. K1 in schwarzer Stempelfarbe). Schöner Brief mit vollständigem Inhalt! . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 100,—

1597 “216" (blau) - WINKEL, Herzogtum Nassau, je klar auf 1 Kr. II.Ausgabe, 3 Kr. III.Ausgabe und 1 Kr. IV.Ausgabe, die beiden geschnittenen Mar-
ken im meist voll/überrandigem Taxisschnitt und letztere mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32,41 # 70,—

1599P “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempel-
kombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 70,—

1600P “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später
gegen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14
in Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . .

U34 [ 90,—

1601 “221" nebst K1 ”APOLDA 17 3 1863" auf Postbezirksbrief mit waager. Paar 1 Sgr. (leichte Oxidation, linke Marke Knitter) über Cassel und
Carlshafen nach Alverdissen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 40,—
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Thurn & Taxis Nummernstempel
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Abbildungen

1558 40,— 1560 80,— 1561 80,—

1563 60,— 1566 60,— 1567 80,— 1585 40,—

1573 40,— 1578 70,— 1581 100,—

1565 40,—
1568 40,— 1583 40,—

1579 60,— 1580 45,— 1587 60,—

1588 120,— 1589 40,— 1590 150,—

1596 100,— 1599 70,— 1600 90,—
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1603 “262" herrlich klar nebst K2 ”SALZUNGEN 12/11 1864" auf Postbezirksbrief, mit nur oben kurz berührter, sonst breitrandiger 3 Kr. rosa über
Eisenach nach Arnstadt. Vollständiger Briefinhalt, Damenbriefformat ca. 13,6 x 5,6 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1604 “281" nebst K1 ”ARNSTADT 19 4 (1866)" auf Postbezirksbrief mit 1/2 Sgr. IV.Ausgabe nach Altenfeld bei Breitenbach, vollständiger Briefin-
halt - eine Rechnung, Marke minimale Randbräunung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

1605P “288" nebst K2 ”RUDOLSTADT 9 7 187" (Fehleinstellung der Jahreszahl “1857") auf mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. (senkr. Briefbug) frankier-
tem Postvereinsbrief über Weimar und Bahnpost ”EISENACH / HALLE" nach Erfurt/Preussen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(3) [ 30,—

1606 “321" nebst K1 ”DETMOLD 19 7 1857" auf mit zwei Stück 1/2 Sgr. frankierter Vorderseite eines Postvereinsbrief bis 3 Meilen Entfernung in
der II. Gewichtsstufe nach Nieheim/Preussen (Kr. Höxter). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2)  ([) 40,—

1607P “356" herrlich klar nebst K1 ”WALLDORF 2/12 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Hildburghausen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . 32 [ 60,—
1608P “367" (Ziffern 6 mm) nebst K1 ”UNDENHEIM 21/3" auf Ganzsachen-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost

Mainz-Coeln nach Berlin, kleine Spuren, Sem-Stempelbewertung 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U24IIa [ 150,—

1609P “377" - WERRABAHN, NACHVERWENDET auf PREUSSEN, auf zwei 3 Kr.-Marken übergehender Abschlag, beide Marken rücks. mit Papieran-
haftungen des einstigen Briefes und mit Teilen der Originalgummierung, rechte Marke rechts Durchstichmangel. Selten! . . . . . . . . . . . . .

Pr.24(2) # 110,—

1610P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 90,—

1611P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . 29 # 90,—
1612P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . 20 # 90,—
1613P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eckfeh-

ler re. oben, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I ] 90,—

1614P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Foto-
befund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 80,—

1615P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, oben kleiner Einriss, minima-
ler Bug und winzig hell, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 70,—

1616P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . 52 # 70,—
1617P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig voll-

randiger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 60,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
1618P “BIEBRICH” - L1, Herzogtum Nassau, zwei diagonal aufgesetzte Abschläge auf Mini-Briefstück 9 Kr. a. gelb, Marke zweiseitig angeschnitten,

rechts mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII ] 50,—

1619 “BINGEN 16 9 1852" - kleiner K1 mit Kreuzen, Großherzogtum Hessen, klar und zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün, oben teils leicht tangiert, sonst
voll- bis überrandig geschnitten, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

1620 “BINGEN 24 6 1852" - kleiner K1 mit Kreuzen, Großherzogtum Hessen, klar und zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün, Taxisschnitt, oben rechts ein
kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

1621 “BLANKENBURG 10 3 1866" - K1 mit Jahreszahl, Fürstentum Schwarzburg-Rudolstadt, zwei Teilabschläge auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe,
Marke unten Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 ] 20,—

1622P “BREMEN TH&TX.” - K1, zwei klare Teilabschläge auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot, teils vollrandiger Taxisschnitt und kleine helle Stelle. Die
“Bestellgeldmarke” der II.Ausgabe ist mit Entwertung aus Bremen selten! Da die taxische Post in Bremen keine Briefbestellung betrieben hat
und diese dort nur durch Zufall zur Verwendung kam, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

1623 “CAMBERG” - K2, auf zwei Dienstbriefen mit vollständigem Inhalt, davon einer im Jahre 1861 nach Idstein (dort Briefpapier gewendet und mit
L2 IDSTEIN zurück nach Camberg) und der andere im Jahre 1863 nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1624P “CAMP 25 4" - K2 mit Block, Herzogtum Nassau, zentrisch klar kopfstehend auf 9 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
1625P “CARLSHAFEN 12 6 1852" - blauer K2, Kurhessen, vollständiger, zarter Abschlag auf Briefstück mit links teils an Bildkante, sonst voll- bis

breitrandig geschnittener 3 Sgr. a. gelb, sign. Thier und Richter, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 50,—

1626 “CASSEL 21 JAN. 1853" - K2, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, eckhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
1627 “CASSEL BAHNH. 21 MAE 1864" - K2, zentrisch auf 2 Sgr. II.Ausgabe im teils überrandigem Taxisschnitt, links angeschnitten und ein

Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 20,—

1628 “CASSEL BAHNH. 8 DEZ 1857" - K2, zentrisch lesbar auf 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1629 “CASSEL” - K1 mit Ringeln, fast ideal zentrisch klar auf 1/4 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, winzig helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
1630P “DARMSTADT 1 AUG 1852" - K2, klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau, dreiseitig voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1631P “DETMOLD 16 4 (1867)” - K1 mit Ringeln, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit 1 Sgr. V.Ausgabe (Durchstich vor aufkleben all-

seits abgetrennt), gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

1632 “DIETZ 10 1 1853" - kleiner K1 mit alter Schreibweise des Ortsnamen, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1633 “EISENACH” - K1, je zentrisch auf MiNr. 13, 15 waager. Paar, 28 u. 29, letztere gepr. Sem BPP, je Taxisschnitt und ein helles Stellchen ist hier

und da auch ‘mal zu finden, dennoch hübsch anzusehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/29 # 60,—

1634P “EISENACH” - K1, vollständiger Abschlag auf blauem Briefstück 1/4 Sgr. II.Ausgabe im meist vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
1635 “EISENACH” - kleiner K1, auf sechs verschiedenen Werten mit kleinen Mängeln, MiNr. 15, 16, 26, 28, 38 u. 39, letztere gepr. Sem BPP,

Sem-Katalogwert 435.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex15/39 # 70,—

1636 “EISFELD 21/7 1861" - Fingerhut-K1, auf waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,—
1637 “ELTVILLE 8 2 1856" - K2, Herzogtum Nassau, auf Dienstsache über Wiesbaden und Nass. Neuhof (rücks. klarer L2) nach Bleidenstadt . . [ 30,—
1638P “ESCHWEGE” - K1, zentrisch lesbar auf farbfrischer, allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1639 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1640P “GEISENHEIM 1 7 1852" - K2, Herzogtum Nassau, gerade aufsitzender, quasi vollständiger Abschlag auf Briefstück mit zwei Einzelstücken 1

Kr. a. graugrün im meist breitrandigen Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(2) ] 80,—

1641P “GEISENHEIM 10 8 1853" - K2, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag zzgl. rotem Tintenstrich auf Briefstück mit breitrandiger 9 Kr. a. gelb,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII ] 50,—

1642P “GERA 9/9 1852" - K2, klar auf breitrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1643 “GREIZ” - blauer L1, klar auf angeschnittener 1/2 Sgr. a. graugrün, rechte untere Ecke dünn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1644 “GREIZ” - schwarzblauer L1, zentrisch diagonal auf 1/2 Sgr. a. graugrün im teils vollrandigem Taxisschnitt, gepr. H. Krause. . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1645 “HAIGERLOCH MAR 17" - Steigbügelstempel, Teilabschlag auf 9 Kr. V.Ausgabe, unten teils Scherentrennung und ein Einschnitt, gepr. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54II # 30,—

1646 “HANAU” - K1 mit Zierstücken, ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, unten leich-
te waager. Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,—

1647P “HANAU” - K1 mit Zierstücken, ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf links schmal-, sonst dreiseitig breit/überrandiger 3
Sgr. a. gelb, rücks. kleine Papierschürfung, attraktive Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

1648 “HIRSCHHORN 24 8 1852" - K2, klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im meist vollrandigem Taxisschnitt, linke obere Ecke etwas abgeschrägt. . . . 8 # 30,—
1649 “HOECHST” - K1, Großherzogtum Hessen, lesbar auf lupen- bis vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1650P “HOECHST” - L1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf nur oben links leicht tangierter, sonst vollrandiger 6 Kr., seltene Entwertung aus

Höchst am Main! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 80,—

1651 “HOMBURG V.D.H. 23/11 (1866)” - K1, klar auf 3 Kr. V.Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, oben interessanter Druckausfall. Minimal
hell, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 30,—

1652 “LAUTERBACH 1 7 1852" - K2, zentrisch auf 9 Kr. a. gelb im meist vollrandigem Taxisschnitt, rechte obere Ecke hell . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 20,—
1653 “LAUTERBACH 11 4 1852" - K2, zentrisch auf oben angeschnittener, sonst breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
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1603 “262" herrlich klar nebst K2 ”SALZUNGEN 12/11 1864" auf Postbezirksbrief, mit nur oben kurz berührter, sonst breitrandiger 3 Kr. rosa über
Eisenach nach Arnstadt. Vollständiger Briefinhalt, Damenbriefformat ca. 13,6 x 5,6 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1604 “281" nebst K1 ”ARNSTADT 19 4 (1866)" auf Postbezirksbrief mit 1/2 Sgr. IV.Ausgabe nach Altenfeld bei Breitenbach, vollständiger Briefin-
halt - eine Rechnung, Marke minimale Randbräunung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

1605P “288" nebst K2 ”RUDOLSTADT 9 7 187" (Fehleinstellung der Jahreszahl “1857") auf mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. (senkr. Briefbug) frankier-
tem Postvereinsbrief über Weimar und Bahnpost ”EISENACH / HALLE" nach Erfurt/Preussen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(3) [ 30,—

1606 “321" nebst K1 ”DETMOLD 19 7 1857" auf mit zwei Stück 1/2 Sgr. frankierter Vorderseite eines Postvereinsbrief bis 3 Meilen Entfernung in
der II. Gewichtsstufe nach Nieheim/Preussen (Kr. Höxter). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2)  ([) 40,—

1607P “356" herrlich klar nebst K1 ”WALLDORF 2/12 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Hildburghausen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . 32 [ 60,—
1608P “367" (Ziffern 6 mm) nebst K1 ”UNDENHEIM 21/3" auf Ganzsachen-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost

Mainz-Coeln nach Berlin, kleine Spuren, Sem-Stempelbewertung 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U24IIa [ 150,—

1609P “377" - WERRABAHN, NACHVERWENDET auf PREUSSEN, auf zwei 3 Kr.-Marken übergehender Abschlag, beide Marken rücks. mit Papieran-
haftungen des einstigen Briefes und mit Teilen der Originalgummierung, rechte Marke rechts Durchstichmangel. Selten! . . . . . . . . . . . . .

Pr.24(2) # 110,—

1610P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 90,—

1611P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . 29 # 90,—
1612P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . 20 # 90,—
1613P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eckfeh-

ler re. oben, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I ] 90,—

1614P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Foto-
befund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 80,—

1615P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, oben kleiner Einriss, minima-
ler Bug und winzig hell, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 70,—

1616P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . 52 # 70,—
1617P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig voll-

randiger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 60,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
1618P “BIEBRICH” - L1, Herzogtum Nassau, zwei diagonal aufgesetzte Abschläge auf Mini-Briefstück 9 Kr. a. gelb, Marke zweiseitig angeschnitten,

rechts mit Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII ] 50,—

1619 “BINGEN 16 9 1852" - kleiner K1 mit Kreuzen, Großherzogtum Hessen, klar und zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün, oben teils leicht tangiert, sonst
voll- bis überrandig geschnitten, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

1620 “BINGEN 24 6 1852" - kleiner K1 mit Kreuzen, Großherzogtum Hessen, klar und zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün, Taxisschnitt, oben rechts ein
kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,—

1621 “BLANKENBURG 10 3 1866" - K1 mit Jahreszahl, Fürstentum Schwarzburg-Rudolstadt, zwei Teilabschläge auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe,
Marke unten Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 ] 20,—

1622P “BREMEN TH&TX.” - K1, zwei klare Teilabschläge auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot, teils vollrandiger Taxisschnitt und kleine helle Stelle. Die
“Bestellgeldmarke” der II.Ausgabe ist mit Entwertung aus Bremen selten! Da die taxische Post in Bremen keine Briefbestellung betrieben hat
und diese dort nur durch Zufall zur Verwendung kam, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

1623 “CAMBERG” - K2, auf zwei Dienstbriefen mit vollständigem Inhalt, davon einer im Jahre 1861 nach Idstein (dort Briefpapier gewendet und mit
L2 IDSTEIN zurück nach Camberg) und der andere im Jahre 1863 nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1624P “CAMP 25 4" - K2 mit Block, Herzogtum Nassau, zentrisch klar kopfstehend auf 9 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
1625P “CARLSHAFEN 12 6 1852" - blauer K2, Kurhessen, vollständiger, zarter Abschlag auf Briefstück mit links teils an Bildkante, sonst voll- bis

breitrandig geschnittener 3 Sgr. a. gelb, sign. Thier und Richter, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 50,—

1626 “CASSEL 21 JAN. 1853" - K2, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, eckhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
1627 “CASSEL BAHNH. 21 MAE 1864" - K2, zentrisch auf 2 Sgr. II.Ausgabe im teils überrandigem Taxisschnitt, links angeschnitten und ein

Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 20,—

1628 “CASSEL BAHNH. 8 DEZ 1857" - K2, zentrisch lesbar auf 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1629 “CASSEL” - K1 mit Ringeln, fast ideal zentrisch klar auf 1/4 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, winzig helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
1630P “DARMSTADT 1 AUG 1852" - K2, klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau, dreiseitig voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1631P “DETMOLD 16 4 (1867)” - K1 mit Ringeln, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit 1 Sgr. V.Ausgabe (Durchstich vor aufkleben all-

seits abgetrennt), gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

1632 “DIETZ 10 1 1853" - kleiner K1 mit alter Schreibweise des Ortsnamen, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1633 “EISENACH” - K1, je zentrisch auf MiNr. 13, 15 waager. Paar, 28 u. 29, letztere gepr. Sem BPP, je Taxisschnitt und ein helles Stellchen ist hier

und da auch ‘mal zu finden, dennoch hübsch anzusehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/29 # 60,—

1634P “EISENACH” - K1, vollständiger Abschlag auf blauem Briefstück 1/4 Sgr. II.Ausgabe im meist vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
1635 “EISENACH” - kleiner K1, auf sechs verschiedenen Werten mit kleinen Mängeln, MiNr. 15, 16, 26, 28, 38 u. 39, letztere gepr. Sem BPP,

Sem-Katalogwert 435.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex15/39 # 70,—

1636 “EISFELD 21/7 1861" - Fingerhut-K1, auf waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,—
1637 “ELTVILLE 8 2 1856" - K2, Herzogtum Nassau, auf Dienstsache über Wiesbaden und Nass. Neuhof (rücks. klarer L2) nach Bleidenstadt . . [ 30,—
1638P “ESCHWEGE” - K1, zentrisch lesbar auf farbfrischer, allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1639 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1640P “GEISENHEIM 1 7 1852" - K2, Herzogtum Nassau, gerade aufsitzender, quasi vollständiger Abschlag auf Briefstück mit zwei Einzelstücken 1

Kr. a. graugrün im meist breitrandigen Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(2) ] 80,—

1641P “GEISENHEIM 10 8 1853" - K2, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag zzgl. rotem Tintenstrich auf Briefstück mit breitrandiger 9 Kr. a. gelb,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII ] 50,—

1642P “GERA 9/9 1852" - K2, klar auf breitrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1643 “GREIZ” - blauer L1, klar auf angeschnittener 1/2 Sgr. a. graugrün, rechte untere Ecke dünn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1644 “GREIZ” - schwarzblauer L1, zentrisch diagonal auf 1/2 Sgr. a. graugrün im teils vollrandigem Taxisschnitt, gepr. H. Krause. . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1645 “HAIGERLOCH MAR 17" - Steigbügelstempel, Teilabschlag auf 9 Kr. V.Ausgabe, unten teils Scherentrennung und ein Einschnitt, gepr. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54II # 30,—

1646 “HANAU” - K1 mit Zierstücken, ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, unten leich-
te waager. Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,—

1647P “HANAU” - K1 mit Zierstücken, ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf links schmal-, sonst dreiseitig breit/überrandiger 3
Sgr. a. gelb, rücks. kleine Papierschürfung, attraktive Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

1648 “HIRSCHHORN 24 8 1852" - K2, klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im meist vollrandigem Taxisschnitt, linke obere Ecke etwas abgeschrägt. . . . 8 # 30,—
1649 “HOECHST” - K1, Großherzogtum Hessen, lesbar auf lupen- bis vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1650P “HOECHST” - L1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf nur oben links leicht tangierter, sonst vollrandiger 6 Kr., seltene Entwertung aus

Höchst am Main! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 80,—

1651 “HOMBURG V.D.H. 23/11 (1866)” - K1, klar auf 3 Kr. V.Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, oben interessanter Druckausfall. Minimal
hell, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 30,—

1652 “LAUTERBACH 1 7 1852" - K2, zentrisch auf 9 Kr. a. gelb im meist vollrandigem Taxisschnitt, rechte obere Ecke hell . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 20,—
1653 “LAUTERBACH 11 4 1852" - K2, zentrisch auf oben angeschnittener, sonst breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
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1654P “LIMBURG A.D. LAHN” - K2, klar und gerade auf farbfrischer, links berührter, sonst vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, schöne Marke, gepr.
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

1655 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, je zentrische Abschläge auf MiNr. 20, 22, 24, 32, 33 u. 34 im Taxisschnitt, teils Dünnstellen, dennoch reizvolle Kol-
lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/34 # 90,—

1656 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit 2x 6 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33I(2) ] 20,—
1657P “MEININGEN 25 7 1852" - K1 mit Jahreszahl, zentrisch auf oben teils an Bildkante, sonst voll- bis breitrandig geschnittener 9 Kr. a. gelb,

schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 40,—

1659 “MICHELSTADT 3 5 1852" - K1, fast zentrischer Abschlag auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1660 “N. INGELHEIM” - K1, fast zentrischer Abschlag auf allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1661P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Sel-

tene Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 135,—

1662 “OESTRICH” - K1 mit Jahreszahl, Teilabschlag auf 1 Kr. a. graugrün im dreiseitig breitrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
1663P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt, Fotobe-

fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

1664 “RODENBERG 21 9 1852" - K1, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
1665P “SAALFELD 3 12 1866" - Fingerhut-K1, zusammen mit Vierringstempel ”261" als seltene Duplex-Entwertung auf 3 Kr. IV.Ausgabe, helle

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 # 40,—

1666 “SCHLEIZ” - L1 mit nach rechts geneigter Schrift, Größe 36 x 4,5 mm, zentrisch klarer Teilabschlag auf angeschnittener 1/2 Sgr. a. graugrün,
winzig hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 20,—

1667P “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 60,—
1668 “STEINBACH” - blauer K1 mit Datum aus 1852, doppelter Abschlag auf schmal- bis überrandiger 9 Kr. a. gelb, punkthelles Stellchen . . . . 10aII # 30,—
1669 “WALLENDORF .. JUL 1852" - K1, zarter, ideal zentrisch eingepasster Abschlag auf links unten kurz an Bildkante, sonst voll- bis breitrandiger

geschnittener 9 Kr. a. gelb, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aII # 30,—

1670 “WESTERBURG 26 JUN 1852" - K2, Teilabschlag auf quasi vollrandiger 1 Kr., die Marke haftet auf einer Fremdunterlage. . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1671P “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 60,—

Thurn & Taxis Postscheine
1672P DARMSTADT-ROSSDORF, blauer Postablage-Ra2 zart nebengesetzt auf Ganzsachen-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Zif-

fern) als Postbezirksbrief über Darmstadt und Mainz nach Rüsselsheim, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, schöner Beleg!.
U31A [ 90,—

1673 NEUSTADT b. COBURG, am 5. Juli. 1865 ausgestellter Postschein für das Postvereinsgebiet. Klar aufgesetzter K2 “NEUSTADT b. COBURG
1865 -”, Haferkamp Type 3, ohne Tages/Monatsangabe, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1674 “OPPENHEIM NIERSTEIN” - blauer Postablage-K1, auf Briefstück 1 Kr. II.Ausgabe sowie in schwarzer Stempelfarbe auf 6 Kr. IV.Ausgabe (meist
Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,43 ] 30,—

1675 “OPPENHEIM NIERSTEIN” - Postablage-K1, mit Daten vom 31.3.1867 und 11.4.1867 auf zwei Stück 1 Kr. V.Ausgabe, erstere rechts Sche-
rentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) # 50,—

Thurn & Taxis mit Fremdentwertung
1676P “BREMEN BAHNF. 14/2 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf 1 Sgr. V.Ausgabe, unten kleine Durchstichausbesserung, gepr.

Sem BPP, Mi. 70.- Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 40,—

1677P “BREMEN BAHNF. 14/6 67" - blauer, preußischer K1, fast zentrisch auf 3 Sgr. V.Ausgabe, Bagatellmangel (rücks. unten mit Lupe ersichtliche
winzigste Schürfung), gepr. Bühler und Sem BPP, Mi. 200.- + Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage) . . . . . .

50 # 80,—

1678P “BREMEN BAHNF. 18/2 67" - blauer, preußischer K1, klar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleine Durchstichunebenheit und links oben ein
Einriss, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 40,—

1679P “DEUTZ / 6 2 = II / GIESSEN” - preußischer Bahnpost-L3, klar auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 40,—
1680 “DEUTZ / GIESSEN” - preußischer Bahnpost-L3, auf Briefstück 1 Kr. II.Ausgabe (Marke senkr. Bug) und doppelt auf fehlerhafter 3 Kr.

IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,42 ] 30,—

1681 “ZEULENRODA” - K2, lesbar auf Briefstück mit meist voll- bis breitrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 15,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1682 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher

Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1683 “AUMA 20/7 (1872)” - K1, auf portopflichtiger Dienstsache über Triptis nach Loitsch(?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 [ Gebot
1685P “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1687 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1688P “HOLZHAUSEN A.D.H. 5/2" auf D.R. 1 Gr. karmin, raue Zähnung, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 20,—
1691P “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1692P “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1693P “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
1694 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1695 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
1696 “OBERTIEFENBACH 20/11 72" - aptierter K1, zentrisch auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 15,—
1697P “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett
NDP7(3) # 90,—

1698 “RUEDESHEIM 5 3" (1870) - K1, klar auf dekorativem Auslagen-Brief nach Bocholt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1699P “RUPPERTENROD 24 11 73" - K1, zentrisch klar auf DR 9 Kr. großer Brustschild, oben kleine Mängel, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR27a # 70,—
1700P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 135,—
1703P “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1704P “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1705 “WEIMAR” - K1, klar auf Drucksachenschleife NDP 1/3 Gr., Marke ragt etwas über die Schleife hinaus, kleine Patinspuren. Rücks. Absender-

aufkleber von “A.W. Gottschalk Weimar”, ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP14 [ Gebot

1706P “WESTHOFEN 9 10 1869" - K2, klar auf Brief NDP 3 Kr. nach Frettenheim in den eigenen Landzustellbezirk, um 1 Kr. überfrankiert. Ex Samm-
lung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

1707P “ZEULENRODA 6 10 1868" - K2, klar auf Vertreterankündigung mit NDP 1/3 Gr. nach Reichenbach, ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. NDP3 [ 40,—

Württemberg
1708P 1 Kr. auf hellsämisch, Type I, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aTypeI # 30,—
1709P 1 Kr. auf sämisch, Type III, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIII # 30,—
1710P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 70,—
1711 3 Kr in Type aIVc tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVc # 30,—
1712P 3 Kr. schwarz auf pastellgelb, Type III, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch blauen Dkr. “Stuttgart”, Fotoattest Thoma BPP:

“einwandrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2cIII # 200,—
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Abbildungen

1667 60,— 1671 60,— 1672 90,—

1706 40,— 1707 40,— 1835 40,—

1794 100,—1843 130,— 1844 350,—

1608 150,—1605 30,— 1607 60,—

1845 110,— 1846 100,— 1848 45,—

1847 65,—
1849 40,— 1850 45,—

1852 40,— 1853 45,— 1854 40,—
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1654P “LIMBURG A.D. LAHN” - K2, klar und gerade auf farbfrischer, links berührter, sonst vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, schöne Marke, gepr.
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

1655 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, je zentrische Abschläge auf MiNr. 20, 22, 24, 32, 33 u. 34 im Taxisschnitt, teils Dünnstellen, dennoch reizvolle Kol-
lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/34 # 90,—

1656 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit 2x 6 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33I(2) ] 20,—
1657P “MEININGEN 25 7 1852" - K1 mit Jahreszahl, zentrisch auf oben teils an Bildkante, sonst voll- bis breitrandig geschnittener 9 Kr. a. gelb,

schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 40,—

1659 “MICHELSTADT 3 5 1852" - K1, fast zentrischer Abschlag auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1660 “N. INGELHEIM” - K1, fast zentrischer Abschlag auf allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1661P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Sel-

tene Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 135,—

1662 “OESTRICH” - K1 mit Jahreszahl, Teilabschlag auf 1 Kr. a. graugrün im dreiseitig breitrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
1663P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt, Fotobe-

fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

1664 “RODENBERG 21 9 1852" - K1, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
1665P “SAALFELD 3 12 1866" - Fingerhut-K1, zusammen mit Vierringstempel ”261" als seltene Duplex-Entwertung auf 3 Kr. IV.Ausgabe, helle

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 # 40,—

1666 “SCHLEIZ” - L1 mit nach rechts geneigter Schrift, Größe 36 x 4,5 mm, zentrisch klarer Teilabschlag auf angeschnittener 1/2 Sgr. a. graugrün,
winzig hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 20,—

1667P “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 60,—
1668 “STEINBACH” - blauer K1 mit Datum aus 1852, doppelter Abschlag auf schmal- bis überrandiger 9 Kr. a. gelb, punkthelles Stellchen . . . . 10aII # 30,—
1669 “WALLENDORF .. JUL 1852" - K1, zarter, ideal zentrisch eingepasster Abschlag auf links unten kurz an Bildkante, sonst voll- bis breitrandiger

geschnittener 9 Kr. a. gelb, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aII # 30,—

1670 “WESTERBURG 26 JUN 1852" - K2, Teilabschlag auf quasi vollrandiger 1 Kr., die Marke haftet auf einer Fremdunterlage. . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1671P “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 60,—

Thurn & Taxis Postscheine
1672P DARMSTADT-ROSSDORF, blauer Postablage-Ra2 zart nebengesetzt auf Ganzsachen-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Zif-

fern) als Postbezirksbrief über Darmstadt und Mainz nach Rüsselsheim, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, schöner Beleg!.
U31A [ 90,—

1673 NEUSTADT b. COBURG, am 5. Juli. 1865 ausgestellter Postschein für das Postvereinsgebiet. Klar aufgesetzter K2 “NEUSTADT b. COBURG
1865 -”, Haferkamp Type 3, ohne Tages/Monatsangabe, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1674 “OPPENHEIM NIERSTEIN” - blauer Postablage-K1, auf Briefstück 1 Kr. II.Ausgabe sowie in schwarzer Stempelfarbe auf 6 Kr. IV.Ausgabe (meist
Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,43 ] 30,—

1675 “OPPENHEIM NIERSTEIN” - Postablage-K1, mit Daten vom 31.3.1867 und 11.4.1867 auf zwei Stück 1 Kr. V.Ausgabe, erstere rechts Sche-
rentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) # 50,—

Thurn & Taxis mit Fremdentwertung
1676P “BREMEN BAHNF. 14/2 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf 1 Sgr. V.Ausgabe, unten kleine Durchstichausbesserung, gepr.

Sem BPP, Mi. 70.- Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 40,—

1677P “BREMEN BAHNF. 14/6 67" - blauer, preußischer K1, fast zentrisch auf 3 Sgr. V.Ausgabe, Bagatellmangel (rücks. unten mit Lupe ersichtliche
winzigste Schürfung), gepr. Bühler und Sem BPP, Mi. 200.- + Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage) . . . . . .

50 # 80,—

1678P “BREMEN BAHNF. 18/2 67" - blauer, preußischer K1, klar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleine Durchstichunebenheit und links oben ein
Einriss, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 40,—

1679P “DEUTZ / 6 2 = II / GIESSEN” - preußischer Bahnpost-L3, klar auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 40,—
1680 “DEUTZ / GIESSEN” - preußischer Bahnpost-L3, auf Briefstück 1 Kr. II.Ausgabe (Marke senkr. Bug) und doppelt auf fehlerhafter 3 Kr.

IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,42 ] 30,—

1681 “ZEULENRODA” - K2, lesbar auf Briefstück mit meist voll- bis breitrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 15,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1682 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher

Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1683 “AUMA 20/7 (1872)” - K1, auf portopflichtiger Dienstsache über Triptis nach Loitsch(?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 [ Gebot
1685P “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1687 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1688P “HOLZHAUSEN A.D.H. 5/2" auf D.R. 1 Gr. karmin, raue Zähnung, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 20,—
1691P “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1692P “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1693P “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
1694 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1695 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
1696 “OBERTIEFENBACH 20/11 72" - aptierter K1, zentrisch auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 15,—
1697P “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett
NDP7(3) # 90,—

1698 “RUEDESHEIM 5 3" (1870) - K1, klar auf dekorativem Auslagen-Brief nach Bocholt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1699P “RUPPERTENROD 24 11 73" - K1, zentrisch klar auf DR 9 Kr. großer Brustschild, oben kleine Mängel, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR27a # 70,—
1700P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 135,—
1703P “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1704P “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1705 “WEIMAR” - K1, klar auf Drucksachenschleife NDP 1/3 Gr., Marke ragt etwas über die Schleife hinaus, kleine Patinspuren. Rücks. Absender-

aufkleber von “A.W. Gottschalk Weimar”, ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP14 [ Gebot

1706P “WESTHOFEN 9 10 1869" - K2, klar auf Brief NDP 3 Kr. nach Frettenheim in den eigenen Landzustellbezirk, um 1 Kr. überfrankiert. Ex Samm-
lung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

1707P “ZEULENRODA 6 10 1868" - K2, klar auf Vertreterankündigung mit NDP 1/3 Gr. nach Reichenbach, ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. NDP3 [ 40,—

Württemberg
1708P 1 Kr. auf hellsämisch, Type I, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aTypeI # 30,—
1709P 1 Kr. auf sämisch, Type III, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIII # 30,—
1710P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 70,—
1711 3 Kr in Type aIVc tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVc # 30,—
1712P 3 Kr. schwarz auf pastellgelb, Type III, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch blauen Dkr. “Stuttgart”, Fotoattest Thoma BPP:

“einwandrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2cIII # 200,—
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Abbildungen

1667 60,— 1671 60,— 1672 90,—

1706 40,— 1707 40,— 1835 40,—

1794 100,—1843 130,— 1844 350,—

1608 150,—1605 30,— 1607 60,—

1845 110,— 1846 100,— 1848 45,—

1847 65,—
1849 40,— 1850 45,—

1852 40,— 1853 45,— 1854 40,—
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1713P 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf ], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1714P 6 Kr in Type aIIb tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Heinrich BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIb # 60,—
1717P 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,-. . . . . . 3y ] 35,—
1718P 9 Kr. a. mattrötlichkarmin, Type II, farbfrisches, unten gut vollrandiges, dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Ir-

tenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 35,—

1719P 9 Kr. auf Lebhaftrosa, allseits voll- bis breitrandig, mit geradem und fast zentrischem Stempel “CALW” Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 40,—

1720P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- 4c # 90,—
1721 1 Kr orangebraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
1722P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1723FP 3 Kr. orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner, leichter Erstfalzspur (und noch völlig unsigniert!!), Fotobe-
fund Irtenkauf BPP: “Ein schönes Exemplar, in dieser Erhaltung selten.” Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 250,—

1724FP 6 Kr gelblichgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Thoma BPP, ungebraucht sehr seltene Marke! Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 350,—

1725 6 Kr hellgrün tadellos gestempelt Pracht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1726 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1727P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 70,—
1728FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe sehr gut geschnitten - rechts oben leicht tangiert, sonst breit- bis überrandig, entwertet mit K2

“TÜBINGEN 8 JAN. 1859", Kabinettstück der schwierigen Marke, Fotoattest Irtenkauf BPP (2013): ”Marke echt und einwandfrei,
farbfrisch, mit meist klarer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit schöner Wappen-
prägung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 550,—

1729P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388,—. . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1731P 3 Kr. gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, links eben an der Randlinie geschnitten, sonst voll-

randig, Kabinett, gepr. Thoma BPP. In dieser Qualität selten! Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a  * 150,—

1732P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kabinett, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 30,—
1733FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 250,—

1734 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1736FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1737FP 18 Kr. dunkelblau, oben vollrandig, ansonsten Randlinienschnitt, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 4 JUN. 1861", Fotobefund Irtenkauf
BPP (2014): ”Ein sauberes Exemplar dieser  seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 300,—

1738P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1739P 3 Kr gelborange auf dünnem Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, unleserliches Signum, Mi. 250.- . . . . . . . . . 17ya  * 75,—
1740 6 Kr auf dünnem Papier tadellos #, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1741FP 6 Kr. grün auf dünnem Papier mit Zähnung K 13 1/2, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Auslandsbrief aus

STUTTGART 12.1.1864 mit Weiterfranko-Vermerk “Wf 6"n ach Neuchatel, Schweiz mit Ankunftsstempel, linke Marke mit Eckbug, sonst
feiner Prachtbrief, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18ya(2) [ 150,—

1742P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 60,—

1743P 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP, Mi 350,- . . . . . . 19ya ] 40,—
1744P 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— . . . . . 19yb ] 50,—
1745FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1746FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1747P 1 Kr schwarzbraun ungebraucht, Gummi nicht original und rechts oben eckrund, dennoch ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 800.- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  NG 60,—

1748FP 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1749FP 1 Kr. schwarzbraun, gezähnt, gestempelt, leichte  Mängel, Fotokurzbefund Irtenkauf  BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1750FP 3 Kr orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, gepr. Sieger, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
1751P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,—
1752FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-

penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 225,—

1753FP 9 Kr dunkelrotkarmin tadellos ungebraucht ohne Gummi, top-gezähntes und zentriertes Luxusstück! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . 24  (*) 900,—
1754P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
1755P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1756 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1758 6 Kr. hellblau, mit Plattenfehler V, gestempelt “ISNY”, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27bV # 35,—
1761P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 130,—

1762P 18 Kr. orangegelb, farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und sauber aufgesetztem K1 von “HEILBRONN”, ausgabetypische Zähnung,
d.h. links und unten drei verkürzte Zähne, Fotobefund Irtenkauf BPP “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke...”, Mi. 500.-. . . . . . .

29 # 75,—

1764 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1765 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 45,—
1766 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1767FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen frischer Originalgummierung und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf einen unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . .
34  * 500,—

1768P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K1 von Stuttgart, oben Mitte kleine Dünnstelle und verschlossener Spalt, sign. Ernst Stock
und Thoma BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 110,—

1769P 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos# Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1770P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1771P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
1773P 9 Kr. hellbraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 40,—
1775FP 14 Kr. gelborange als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem R-Faltbrief aus HEILBRONN 21.2.(71) nach Coblenz mit Ankunftsstem-

pel, Marke mit leichter Druckstelle, Faltbrief mit etwas stärkeren Faltspuren und links mit zwei Einrissen, optisch noch feiner Beleg mit dieser
nicht so häufigen Einzelfrankatur, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41a [ 150,—

1776P 14 Kr 8 mal sauber gestempelt in 8 unterschiedlichen Farbnuancen von gelb über hellbraungelb bis orange in Tönen, alle geprüft (Irtenkauf
BPP, Heinrich BPP, Thoma BPP) und bis auf zwei nicht farbsignierte als “a” signiert. Interessante Studie! Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . .

41a(8) # 120,—

1777FP 70 Kr braunlila tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei .. sauber fast zentrisch entwertet mit dem
Fächerstempel von Stuttgart. .. Ein sehr schönes, farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke, mit sehr guter Wappenprägung.”
Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—
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1713P 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf ], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1714P 6 Kr in Type aIIb tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Heinrich BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIb # 60,—
1717P 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,-. . . . . . 3y ] 35,—
1718P 9 Kr. a. mattrötlichkarmin, Type II, farbfrisches, unten gut vollrandiges, dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Ir-

tenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 35,—

1719P 9 Kr. auf Lebhaftrosa, allseits voll- bis breitrandig, mit geradem und fast zentrischem Stempel “CALW” Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 40,—

1720P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- 4c # 90,—
1721 1 Kr orangebraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
1722P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1723FP 3 Kr. orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner, leichter Erstfalzspur (und noch völlig unsigniert!!), Fotobe-
fund Irtenkauf BPP: “Ein schönes Exemplar, in dieser Erhaltung selten.” Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 250,—

1724FP 6 Kr gelblichgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Thoma BPP, ungebraucht sehr seltene Marke! Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 350,—

1725 6 Kr hellgrün tadellos gestempelt Pracht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1726 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1727P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 70,—
1728FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe sehr gut geschnitten - rechts oben leicht tangiert, sonst breit- bis überrandig, entwertet mit K2

“TÜBINGEN 8 JAN. 1859", Kabinettstück der schwierigen Marke, Fotoattest Irtenkauf BPP (2013): ”Marke echt und einwandfrei,
farbfrisch, mit meist klarer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit schöner Wappen-
prägung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 550,—

1729P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388,—. . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1731P 3 Kr. gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, links eben an der Randlinie geschnitten, sonst voll-

randig, Kabinett, gepr. Thoma BPP. In dieser Qualität selten! Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a  * 150,—

1732P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kabinett, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 30,—
1733FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 250,—

1734 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1736FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1737FP 18 Kr. dunkelblau, oben vollrandig, ansonsten Randlinienschnitt, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 4 JUN. 1861", Fotobefund Irtenkauf
BPP (2014): ”Ein sauberes Exemplar dieser  seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 300,—

1738P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1739P 3 Kr gelborange auf dünnem Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, unleserliches Signum, Mi. 250.- . . . . . . . . . 17ya  * 75,—
1740 6 Kr auf dünnem Papier tadellos #, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1741FP 6 Kr. grün auf dünnem Papier mit Zähnung K 13 1/2, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Auslandsbrief aus

STUTTGART 12.1.1864 mit Weiterfranko-Vermerk “Wf 6"n ach Neuchatel, Schweiz mit Ankunftsstempel, linke Marke mit Eckbug, sonst
feiner Prachtbrief, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18ya(2) [ 150,—

1742P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 60,—

1743P 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP, Mi 350,- . . . . . . 19ya ] 40,—
1744P 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— . . . . . 19yb ] 50,—
1745FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1746FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1747P 1 Kr schwarzbraun ungebraucht, Gummi nicht original und rechts oben eckrund, dennoch ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 800.- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  NG 60,—

1748FP 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1749FP 1 Kr. schwarzbraun, gezähnt, gestempelt, leichte  Mängel, Fotokurzbefund Irtenkauf  BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1750FP 3 Kr orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, gepr. Sieger, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
1751P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,—
1752FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-

penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 225,—

1753FP 9 Kr dunkelrotkarmin tadellos ungebraucht ohne Gummi, top-gezähntes und zentriertes Luxusstück! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . 24  (*) 900,—
1754P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
1755P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1756 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1758 6 Kr. hellblau, mit Plattenfehler V, gestempelt “ISNY”, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27bV # 35,—
1761P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 130,—

1762P 18 Kr. orangegelb, farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und sauber aufgesetztem K1 von “HEILBRONN”, ausgabetypische Zähnung,
d.h. links und unten drei verkürzte Zähne, Fotobefund Irtenkauf BPP “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke...”, Mi. 500.-. . . . . . .

29 # 75,—

1764 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1765 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 45,—
1766 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1767FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen frischer Originalgummierung und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf einen unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . .
34  * 500,—

1768P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K1 von Stuttgart, oben Mitte kleine Dünnstelle und verschlossener Spalt, sign. Ernst Stock
und Thoma BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 110,—

1769P 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos# Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1770P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1771P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
1773P 9 Kr. hellbraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 40,—
1775FP 14 Kr. gelborange als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem R-Faltbrief aus HEILBRONN 21.2.(71) nach Coblenz mit Ankunftsstem-

pel, Marke mit leichter Druckstelle, Faltbrief mit etwas stärkeren Faltspuren und links mit zwei Einrissen, optisch noch feiner Beleg mit dieser
nicht so häufigen Einzelfrankatur, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41a [ 150,—

1776P 14 Kr 8 mal sauber gestempelt in 8 unterschiedlichen Farbnuancen von gelb über hellbraungelb bis orange in Tönen, alle geprüft (Irtenkauf
BPP, Heinrich BPP, Thoma BPP) und bis auf zwei nicht farbsignierte als “a” signiert. Interessante Studie! Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . .

41a(8) # 120,—

1777FP 70 Kr braunlila tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei .. sauber fast zentrisch entwertet mit dem
Fächerstempel von Stuttgart. .. Ein sehr schönes, farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke, mit sehr guter Wappenprägung.”
Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—
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1778FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 2, oben noch vollrandig, sonst breitrandig geschnitten, rechts und unten mit Teilen der Trennungslinien,
klar gestempelt “ULM” (Ulm Stadtpostbureau), kleine Unebenheiten, sign. Richter und Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein
schönes Exemplar dieser seltenen Marke, mit klarer Abstempelung und guter Wappenprägung.”, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . .

42b # 600,—

1779 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
1780 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 40,—
1781P 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut er-

haltene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 70,—

1782 3 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 30,—
1783P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
1784P 2 Mark dunkelgelborange, ungebraucht mit Originalgummierung, untere Zahnreihe nachgezähnt - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler

BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 120,—

1785FP 2 M gelborange tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 110,—
1786FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler

BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

1787P 2 M dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 50,—
1788FP 5 Mark blau/schwarz tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 70,—
1790P 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und Falz-

anhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56b  * 40,—

1792P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.
700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58  * 120,—

1793 50 Pf lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 25,—
1794P 50 Pfg. dunkelbraunrot im waagerechten 4er-Streifen und 40 Pfg. Freimarke auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus STUTTGART

27.SEP.1900 nach Lausanne, einmal gefaltet und Paketzettel fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(4), 62 [ 100,—

1795 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102c  ** 25,—
1796 2 Pf Krönchenaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 ] 30,—
1797P 2 - 25 Pf Krönchenaufdruck ungezähnt als waagerechte Paare einheitlich vom rechten Bogenrand tadellos ungebraucht, Mi. 500.- . . . . . 107/11PU1(2)

*
100,—

1798 25 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrich, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111  ** 30,—
1799 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 45,—
1800 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 225,—
1801P 2 1/2-50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, einheitlich mit DKR DEGGINGEN 6.10.16" (Ersttag), geprüft Infla/K, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 45,—
1802 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 90,—
1803 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
1804 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 130,—
1805 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 40,—
1806 Drei ** Plattenfehler (Nr. 146 im senkr. Eckrandpaar, Nr. 146 II und 147 I), tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146/47 I, II  ** 40,—
1808P 5 Mark bis 400 Mark 11 Werte komplett tadellos postfrisch und einheitlich mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 715.-. . . . . . . . . . . . . . . 159/70PU  ** 120,—
1810P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 75,—
1811P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Eckrandviererblöcken rechts unten. Luxussatz! Mi. 2.600.- . 171/83PU(4)

**
500,—

1812 4 Mrd. Mk auf 50 Pfg Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla Berlin, 140,- . . . . . . . . . . . 182 # 40,—
1813FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 280,—
1815 3 Pf. mit Plattenfehler “T gebrochen”, tadellos gestempelt (Plattenf. frei!), Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 30,—
1816 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203c  ** 35,—
1817 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabinett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 100,—
1818FP 50 Pfg lebhaftbraunrot “Amtlicher Verkehr”, tadellos gestempelt “(STUTTGART) No. 8 / ?8 NOV 99", Fotoattest Winkler BPP: ”gut

gezähnt und gut zentriert, keine heimlichen Mängel.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 600,—

1819 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 50,—
1820P 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos postfrisch, 1 Mark unsigniert, sonst alle tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 480,— . . . . . 217/26  ** 150,—
1821P 2 Pf. - 1 M. Krönchenaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzresten, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 75,—
1822P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), un-

signiert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU  ** 220,—

1823P 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos postfrisch und alle einheitlich mit breitem Unterrand, Luxus! Mi. 1200,— . . . . . . . 217/26PU1  ** 200,—
1824P 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck, 10 Werte ungezähnt tadellos ungebraucht komplett je mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 600,—. . . . . 217/26PU1  * 100,—
1827 40 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224  ** 20,—
1828P 1 Mark Krönchenaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 40,—
1830 20 Pfg Amtlicher Verkehr, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b  ** 20,—
1831P 20 Pf graublau tadellos# gepr. Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b # 40,—
1832 1919, 20 Pf. in der guten Farbe “mittelviolettultramarin” mit Gefäll.stpl., tadellos, FB Winkler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264d # 40,—
1833 10 Pfg bis 3 Mk Abschiedsausgabe Städteansichten, durchgängig gestempelt “TÜBINGEN”, bis zur 2,50 Mk auf Briefstücken, die 3 Mk lose

gestempelt, tadelloser Satz, gepr. Infla (Winkler), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272/81 #/] 110,—

Württemberg Ortsstempel
1834P “BESIGHEIM 10 1 70" - K3 und Rötelstrich, als seltene FREMDENTWERTUNG auf NPP 1 Kr. grün, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, Büge,

Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 # 90,—

1835P “EBERSBACH 10/11 74" - K1, auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Bruckenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1837 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,

39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

Württemberg Postablage-Stempel
1841P “BEILSTEIN POSTABLAGE AUENSTEIN”, Ovalstempel zentrisch auf Kabinettbriefstück 1 Kr., Heinrich-Hdb. 75 Punkte, gepr. Irtenkauf BPP . 36a ] 40,—

Norddeutscher Postbezirk
1842FP 1870, Auslands-Wertbrief über 10 Thaler mit rotem EKr. “CASSEL F. 4.5.70" mit diversen Tax-Vermerken via Frankfurt nach Genf, postla-

gernd mit Nachsendung nach Bern (ebenfalls postlagernd), rückseitig fehlt die Verschlußklappe, sonst feiner Bedarf, aus dieser Zeit sind Aus-
landswertbrief außerordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1843P 1/4 Gr. u. 5 Gr. durchstochen zusammen mit 1/2 Gr. gezähnt als portorichtige Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief für ein 16 Pfund 3 Loth
schweres Paket, mit Preussen-Ra2 “PASSENHEIM 13 8 (1870)” (OPD Königsberg) nach Bartenstein. Rückseitig großer Paketzettel “aus Pas-
senheim”. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,6,15 [ 130,—

1844P 1/4 Gr. bräunlichlila im Viererblock mit Braunschweig-DKr. “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 22 AUG. 1868", zusätzlich sehr sauber nebenge-
setzt, auf Brief nach Oschersleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) [ 350,—
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1713P 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf ], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1714P 6 Kr in Type aIIb tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Heinrich BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIb # 60,—
1717P 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,-. . . . . . 3y ] 35,—
1718P 9 Kr. a. mattrötlichkarmin, Type II, farbfrisches, unten gut vollrandiges, dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Ir-

tenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 35,—

1719P 9 Kr. auf Lebhaftrosa, allseits voll- bis breitrandig, mit geradem und fast zentrischem Stempel “CALW” Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 40,—

1720P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- 4c # 90,—
1721 1 Kr orangebraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
1722P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1723FP 3 Kr. orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner, leichter Erstfalzspur (und noch völlig unsigniert!!), Fotobe-
fund Irtenkauf BPP: “Ein schönes Exemplar, in dieser Erhaltung selten.” Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 250,—

1724FP 6 Kr gelblichgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Thoma BPP, ungebraucht sehr seltene Marke! Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 350,—

1725 6 Kr hellgrün tadellos gestempelt Pracht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1726 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1727P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 70,—
1728FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe sehr gut geschnitten - rechts oben leicht tangiert, sonst breit- bis überrandig, entwertet mit K2

“TÜBINGEN 8 JAN. 1859", Kabinettstück der schwierigen Marke, Fotoattest Irtenkauf BPP (2013): ”Marke echt und einwandfrei,
farbfrisch, mit meist klarer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit schöner Wappen-
prägung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 550,—

1729P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388,—. . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1731P 3 Kr. gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, links eben an der Randlinie geschnitten, sonst voll-

randig, Kabinett, gepr. Thoma BPP. In dieser Qualität selten! Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a  * 150,—

1732P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kabinett, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 30,—
1733FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 250,—

1734 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1736FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1737FP 18 Kr. dunkelblau, oben vollrandig, ansonsten Randlinienschnitt, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 4 JUN. 1861", Fotobefund Irtenkauf
BPP (2014): ”Ein sauberes Exemplar dieser  seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 300,—

1738P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1739P 3 Kr gelborange auf dünnem Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, unleserliches Signum, Mi. 250.- . . . . . . . . . 17ya  * 75,—
1740 6 Kr auf dünnem Papier tadellos #, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1741FP 6 Kr. grün auf dünnem Papier mit Zähnung K 13 1/2, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Auslandsbrief aus

STUTTGART 12.1.1864 mit Weiterfranko-Vermerk “Wf 6"n ach Neuchatel, Schweiz mit Ankunftsstempel, linke Marke mit Eckbug, sonst
feiner Prachtbrief, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18ya(2) [ 150,—

1742P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 60,—

1743P 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP, Mi 350,- . . . . . . 19ya ] 40,—
1744P 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— . . . . . 19yb ] 50,—
1745FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1746FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1747P 1 Kr schwarzbraun ungebraucht, Gummi nicht original und rechts oben eckrund, dennoch ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 800.- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  NG 60,—

1748FP 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1749FP 1 Kr. schwarzbraun, gezähnt, gestempelt, leichte  Mängel, Fotokurzbefund Irtenkauf  BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1750FP 3 Kr orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, gepr. Sieger, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
1751P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,—
1752FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-

penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 225,—

1753FP 9 Kr dunkelrotkarmin tadellos ungebraucht ohne Gummi, top-gezähntes und zentriertes Luxusstück! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . 24  (*) 900,—
1754P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
1755P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1756 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1758 6 Kr. hellblau, mit Plattenfehler V, gestempelt “ISNY”, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27bV # 35,—
1761P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 130,—

1762P 18 Kr. orangegelb, farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und sauber aufgesetztem K1 von “HEILBRONN”, ausgabetypische Zähnung,
d.h. links und unten drei verkürzte Zähne, Fotobefund Irtenkauf BPP “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke...”, Mi. 500.-. . . . . . .

29 # 75,—

1764 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1765 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 45,—
1766 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1767FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen frischer Originalgummierung und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf einen unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . .
34  * 500,—

1768P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K1 von Stuttgart, oben Mitte kleine Dünnstelle und verschlossener Spalt, sign. Ernst Stock
und Thoma BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 110,—

1769P 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos# Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1770P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1771P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
1773P 9 Kr. hellbraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 40,—
1775FP 14 Kr. gelborange als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem R-Faltbrief aus HEILBRONN 21.2.(71) nach Coblenz mit Ankunftsstem-

pel, Marke mit leichter Druckstelle, Faltbrief mit etwas stärkeren Faltspuren und links mit zwei Einrissen, optisch noch feiner Beleg mit dieser
nicht so häufigen Einzelfrankatur, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41a [ 150,—

1776P 14 Kr 8 mal sauber gestempelt in 8 unterschiedlichen Farbnuancen von gelb über hellbraungelb bis orange in Tönen, alle geprüft (Irtenkauf
BPP, Heinrich BPP, Thoma BPP) und bis auf zwei nicht farbsignierte als “a” signiert. Interessante Studie! Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . .

41a(8) # 120,—

1777FP 70 Kr braunlila tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei .. sauber fast zentrisch entwertet mit dem
Fächerstempel von Stuttgart. .. Ein sehr schönes, farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke, mit sehr guter Wappenprägung.”
Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—
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1713P 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf ], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1714P 6 Kr in Type aIIb tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Heinrich BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIb # 60,—
1717P 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,-. . . . . . 3y ] 35,—
1718P 9 Kr. a. mattrötlichkarmin, Type II, farbfrisches, unten gut vollrandiges, dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Ir-

tenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 35,—

1719P 9 Kr. auf Lebhaftrosa, allseits voll- bis breitrandig, mit geradem und fast zentrischem Stempel “CALW” Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 40,—

1720P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- 4c # 90,—
1721 1 Kr orangebraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
1722P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1723FP 3 Kr. orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner, leichter Erstfalzspur (und noch völlig unsigniert!!), Fotobe-
fund Irtenkauf BPP: “Ein schönes Exemplar, in dieser Erhaltung selten.” Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 250,—

1724FP 6 Kr gelblichgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Thoma BPP, ungebraucht sehr seltene Marke! Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 350,—

1725 6 Kr hellgrün tadellos gestempelt Pracht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1726 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1727P 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 70,—
1728FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe sehr gut geschnitten - rechts oben leicht tangiert, sonst breit- bis überrandig, entwertet mit K2

“TÜBINGEN 8 JAN. 1859", Kabinettstück der schwierigen Marke, Fotoattest Irtenkauf BPP (2013): ”Marke echt und einwandfrei,
farbfrisch, mit meist klarer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit schöner Wappen-
prägung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 550,—

1729P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388,—. . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1731P 3 Kr. gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, links eben an der Randlinie geschnitten, sonst voll-

randig, Kabinett, gepr. Thoma BPP. In dieser Qualität selten! Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a  * 150,—

1732P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kabinett, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 30,—
1733FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a  (*) 250,—

1734 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1736FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1737FP 18 Kr. dunkelblau, oben vollrandig, ansonsten Randlinienschnitt, klar gestempelt mit EKr. “STUTTGART 4 JUN. 1861", Fotobefund Irtenkauf
BPP (2014): ”Ein sauberes Exemplar dieser  seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 300,—

1738P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1739P 3 Kr gelborange auf dünnem Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, unleserliches Signum, Mi. 250.- . . . . . . . . . 17ya  * 75,—
1740 6 Kr auf dünnem Papier tadellos #, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1741FP 6 Kr. grün auf dünnem Papier mit Zähnung K 13 1/2, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Auslandsbrief aus

STUTTGART 12.1.1864 mit Weiterfranko-Vermerk “Wf 6"n ach Neuchatel, Schweiz mit Ankunftsstempel, linke Marke mit Eckbug, sonst
feiner Prachtbrief, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18ya(2) [ 150,—

1742P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 60,—

1743P 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP, Mi 350,- . . . . . . 19ya ] 40,—
1744P 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— . . . . . 19yb ] 50,—
1745FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1746FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irtenkauf
BPP, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1747P 1 Kr schwarzbraun ungebraucht, Gummi nicht original und rechts oben eckrund, dennoch ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 800.- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  NG 60,—

1748FP 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1749FP 1 Kr. schwarzbraun, gezähnt, gestempelt, leichte  Mängel, Fotokurzbefund Irtenkauf  BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1750FP 3 Kr orangegelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, gepr. Sieger, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
1751P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,—
1752FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-

penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 225,—

1753FP 9 Kr dunkelrotkarmin tadellos ungebraucht ohne Gummi, top-gezähntes und zentriertes Luxusstück! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . 24  (*) 900,—
1754P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
1755P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1756 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1758 6 Kr. hellblau, mit Plattenfehler V, gestempelt “ISNY”, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27bV # 35,—
1761P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 130,—

1762P 18 Kr. orangegelb, farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und sauber aufgesetztem K1 von “HEILBRONN”, ausgabetypische Zähnung,
d.h. links und unten drei verkürzte Zähne, Fotobefund Irtenkauf BPP “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke...”, Mi. 500.-. . . . . . .

29 # 75,—

1764 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1765 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 45,—
1766 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1767FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen frischer Originalgummierung und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf einen unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . .
34  * 500,—

1768P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K1 von Stuttgart, oben Mitte kleine Dünnstelle und verschlossener Spalt, sign. Ernst Stock
und Thoma BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 110,—

1769P 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos# Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1770P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1771P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
1773P 9 Kr. hellbraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 40,—
1775FP 14 Kr. gelborange als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem R-Faltbrief aus HEILBRONN 21.2.(71) nach Coblenz mit Ankunftsstem-

pel, Marke mit leichter Druckstelle, Faltbrief mit etwas stärkeren Faltspuren und links mit zwei Einrissen, optisch noch feiner Beleg mit dieser
nicht so häufigen Einzelfrankatur, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41a [ 150,—

1776P 14 Kr 8 mal sauber gestempelt in 8 unterschiedlichen Farbnuancen von gelb über hellbraungelb bis orange in Tönen, alle geprüft (Irtenkauf
BPP, Heinrich BPP, Thoma BPP) und bis auf zwei nicht farbsignierte als “a” signiert. Interessante Studie! Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . .

41a(8) # 120,—

1777FP 70 Kr braunlila tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei .. sauber fast zentrisch entwertet mit dem
Fächerstempel von Stuttgart. .. Ein sehr schönes, farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke, mit sehr guter Wappenprägung.”
Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—
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1778FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 2, oben noch vollrandig, sonst breitrandig geschnitten, rechts und unten mit Teilen der Trennungslinien,
klar gestempelt “ULM” (Ulm Stadtpostbureau), kleine Unebenheiten, sign. Richter und Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein
schönes Exemplar dieser seltenen Marke, mit klarer Abstempelung und guter Wappenprägung.”, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . .

42b # 600,—

1779 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
1780 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 40,—
1781P 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut er-

haltene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 70,—

1782 3 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 30,—
1783P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
1784P 2 Mark dunkelgelborange, ungebraucht mit Originalgummierung, untere Zahnreihe nachgezähnt - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler

BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 120,—

1785FP 2 M gelborange tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 110,—
1786FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler

BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

1787P 2 M dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 50,—
1788FP 5 Mark blau/schwarz tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 70,—
1790P 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und Falz-

anhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56b  * 40,—

1792P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.
700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58  * 120,—

1793 50 Pf lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 25,—
1794P 50 Pfg. dunkelbraunrot im waagerechten 4er-Streifen und 40 Pfg. Freimarke auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus STUTTGART

27.SEP.1900 nach Lausanne, einmal gefaltet und Paketzettel fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(4), 62 [ 100,—

1795 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102c  ** 25,—
1796 2 Pf Krönchenaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 ] 30,—
1797P 2 - 25 Pf Krönchenaufdruck ungezähnt als waagerechte Paare einheitlich vom rechten Bogenrand tadellos ungebraucht, Mi. 500.- . . . . . 107/11PU1(2)

*
100,—

1798 25 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrich, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111  ** 30,—
1799 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 45,—
1800 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 225,—
1801P 2 1/2-50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, einheitlich mit DKR DEGGINGEN 6.10.16" (Ersttag), geprüft Infla/K, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 45,—
1802 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 90,—
1803 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
1804 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 130,—
1805 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 40,—
1806 Drei ** Plattenfehler (Nr. 146 im senkr. Eckrandpaar, Nr. 146 II und 147 I), tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146/47 I, II  ** 40,—
1808P 5 Mark bis 400 Mark 11 Werte komplett tadellos postfrisch und einheitlich mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 715.-. . . . . . . . . . . . . . . 159/70PU  ** 120,—
1810P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 75,—
1811P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Eckrandviererblöcken rechts unten. Luxussatz! Mi. 2.600.- . 171/83PU(4)

**
500,—

1812 4 Mrd. Mk auf 50 Pfg Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla Berlin, 140,- . . . . . . . . . . . 182 # 40,—
1813FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 280,—
1815 3 Pf. mit Plattenfehler “T gebrochen”, tadellos gestempelt (Plattenf. frei!), Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 30,—
1816 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203c  ** 35,—
1817 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabinett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 100,—
1818FP 50 Pfg lebhaftbraunrot “Amtlicher Verkehr”, tadellos gestempelt “(STUTTGART) No. 8 / ?8 NOV 99", Fotoattest Winkler BPP: ”gut

gezähnt und gut zentriert, keine heimlichen Mängel.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 600,—

1819 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 50,—
1820P 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos postfrisch, 1 Mark unsigniert, sonst alle tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 480,— . . . . . 217/26  ** 150,—
1821P 2 Pf. - 1 M. Krönchenaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzresten, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 75,—
1822P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), un-

signiert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU  ** 220,—

1823P 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos postfrisch und alle einheitlich mit breitem Unterrand, Luxus! Mi. 1200,— . . . . . . . 217/26PU1  ** 200,—
1824P 2 Pf - 1 Mark Krönchenaufdruck, 10 Werte ungezähnt tadellos ungebraucht komplett je mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 600,—. . . . . 217/26PU1  * 100,—
1827 40 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224  ** 20,—
1828P 1 Mark Krönchenaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 40,—
1830 20 Pfg Amtlicher Verkehr, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b  ** 20,—
1831P 20 Pf graublau tadellos# gepr. Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b # 40,—
1832 1919, 20 Pf. in der guten Farbe “mittelviolettultramarin” mit Gefäll.stpl., tadellos, FB Winkler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264d # 40,—
1833 10 Pfg bis 3 Mk Abschiedsausgabe Städteansichten, durchgängig gestempelt “TÜBINGEN”, bis zur 2,50 Mk auf Briefstücken, die 3 Mk lose

gestempelt, tadelloser Satz, gepr. Infla (Winkler), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272/81 #/] 110,—

Württemberg Ortsstempel
1834P “BESIGHEIM 10 1 70" - K3 und Rötelstrich, als seltene FREMDENTWERTUNG auf NPP 1 Kr. grün, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, Büge,

Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 # 90,—

1835P “EBERSBACH 10/11 74" - K1, auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Bruckenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1837 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,

39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

Württemberg Postablage-Stempel
1841P “BEILSTEIN POSTABLAGE AUENSTEIN”, Ovalstempel zentrisch auf Kabinettbriefstück 1 Kr., Heinrich-Hdb. 75 Punkte, gepr. Irtenkauf BPP . 36a ] 40,—

Norddeutscher Postbezirk
1842FP 1870, Auslands-Wertbrief über 10 Thaler mit rotem EKr. “CASSEL F. 4.5.70" mit diversen Tax-Vermerken via Frankfurt nach Genf, postla-

gernd mit Nachsendung nach Bern (ebenfalls postlagernd), rückseitig fehlt die Verschlußklappe, sonst feiner Bedarf, aus dieser Zeit sind Aus-
landswertbrief außerordentlich selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1843P 1/4 Gr. u. 5 Gr. durchstochen zusammen mit 1/2 Gr. gezähnt als portorichtige Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief für ein 16 Pfund 3 Loth
schweres Paket, mit Preussen-Ra2 “PASSENHEIM 13 8 (1870)” (OPD Königsberg) nach Bartenstein. Rückseitig großer Paketzettel “aus Pas-
senheim”. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,6,15 [ 130,—

1844P 1/4 Gr. bräunlichlila im Viererblock mit Braunschweig-DKr. “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 22 AUG. 1868", zusätzlich sehr sauber nebenge-
setzt, auf Brief nach Oschersleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) [ 350,—
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1845P 1 Gr. durchstochen, waager. Paar auf Paketbegleitbrief für ein 8 Pfund schweres Paket, mit ungewöhnlicher Entwertung mittels Packkam-
mer-Ra2 “P NEUSS K 29 3 (1868)” nach Garzweiler. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 110,—

1846P 1 Gr. durchstochen, 3 Einzelwerte als Streifen verklebt auf Auslands-Briefhülle aus LAUBAN 4.3.68 mit Leitvermerk “via Österreich” und Wei-
terfranko-Vermerk nach Bologna mit Ankunftsstempel und vorderseitiger Röteltaxe “10", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3) [ 100,—

1847P 1 Gr. durchstochen, senkr. Paar und Einzelstück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief, mit K1 “HAMBURG I.A. 13 3 69" nach
Gefle (Gävle) in Schweden, rücks. Schiffspoststempel ”PKXP N.r2. 18 3 69". Vollständiger Briefinhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3) [ 65,—

1848P 1 u. 2 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit Preussen-K1 “OPPURG 4 3 68" nach Schleiz. Frankatur je einseitig Scheren-
trennung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,5 [ 45,—

1849P 2 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Wertbrief über 37 Thaler bis 5 Meilen Entfernung, mit Preussen-Ra2 “HETTSTAEDT” nach Quedlin-
burg, rücks. fünf rote, auf die Vorderseite durchschlagende Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

1850P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar zusammen mit 1/2 Gr. orange (Briefbug) auf PD-Auslandsbrief, mit blauem K2 “BERLIN 2/6 68" (KBHW 18 b,
110 Punkte) nach Paris. Schöner Beleg, mit vollständigem Inhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2),3 [ 45,—

1851 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1852P 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Auslands-R-Briefvorderseite, mit K1 “LEIPZIG 18 7 70" nebst viol. Zacken-Ra-1 ”Recomandirt"

und L1 “P.D.” nach Mailand. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 40,—

1853P 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit blauem K1 “MÜLHEIM A. RHEIN 26 6 69" nach Leipzig, rücks. Hufeisenstem-
pel ”A.AUSGABE.A." (21-2M). Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1854P 5 Gr. ockerbraun, zwei Stück zusammen mit oxidierter 1/2 Gr. orange auf Paketbegleitbrief, mit großem K2 “LEIPZIG 13 JUL. 68" nebst Paket-
nummernzettel nach Ratibor, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2),3 [ 40,—

1855P 5 u. 1 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit K1 “BODENWERDER 7 2 69" nach Schoeningen (Braunschweig-K2 als
Ankstpl). Die Marken wurden übereinanderlappend aufgeklebt, die 1 Gr. leicht gelöst. Ex Sammlung Spalink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,4 [ 40,—

1856P 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache, mit Taxis-K1 “NEUSTADT i. O.” nach Lützel-Wiebelsbach.
Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

1857P 2 Kr. orange durchstochen (leicht oxidiert) in Mischfrankatur mit 3 Kr. und 7 Kr. gezähnt als portogerechte Frankatur auf komplettem Aus-
lands-Faltbrief aus FRANKFURT A.M. 6.3.(70) via Paris mit übergehendem blauem Transitstempel nach Nantes mit Ankunftsstempel, Pracht .

8,21,22 [ 100,—

1859P 18 Kr. durchstochen zusammen mit 3 Kr. gezähnt auf 1 6/10 Loth schwerem Auslands-Einschreiben, mit Ra3 “FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No 1 2/3 70" nach Amsterdam/Niederlande. Nachname des Empfänger durchgestrichen, rücks. Lacksiegel nicht ganz vollstän-
dig. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,21 [ 90,—

1860P 1/2 Sch. sauber durchstochen und tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 50,—
1861P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf ansprechender Anzeigen-Postkarte von “HANNOVER 3 3 71" nach Harzburg. Rüc-

kseitig als Ankunftsstempel der Grotesk-K2 von Harburg, ohne Jahreszahl und in schwarzer Stempelfarbe (in solcher im Feuser-Handbuch
erst ab DR gelistet). Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 110,—

1864 1/3 Gr. gezähnt, waager. Paar und Einzelstück zusammen mit 1 Gr. gezähnt auf Brief, mit K1 “BERLIN P.E.15. 28 6 70" nach Brandenburg a. d.
Havel, etwas Patina in der Zähnung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3),16 [ 40,—

1865P 1/2, 1 u. 2 Gr. gezähnt, zusammen als portorichtige Dreifarben 3 1/2 Gr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Preussen-K2 “CREUZNACH 13
5 (1869)” nach Bordeaux/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,17 [ 60,—

1866P 1/2 u. 1 Gr. gezähnt, zusammen als Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Gr., als Wertbrief mit Preussen-Ra2 “SULMERZYCE” (OPD Posen)
nach Breslau. 1 Gr.-Marke Eckfehler, rücks. fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,U1A [ 45,—

1867P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Kabinettstück mit ideal eingepasstem Sachsen-K2 “LEIPZIG 31 DEC. 71" vom
letzten Tag der Gültigkeit dieser Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15LD # 90,—

1869 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Berlin, mit
dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1870P 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1871P 1 Gr. gezähnt, im Viererblock auf Postbehändigungsschein, Frankatur entwertet mit Preussen-K2 “OLDESLOE 25 9 69", innen negativer Post-
horn-Siegelstempel der Hamburger Post-Expedition 3, mit K1 ”HAMBURG 26 9 69" wieder retour nach Oldesloe. Linke untere Marke zarter
Eckbug. Ex Sammlung Spalink, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 45,—

1872P 1 Gr. gezähnt zusammen mit zwei Stück 2 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K2 “DÜSSELDORF 24 7 69" nach London/England. Vollstän-
diger Briefinhalt. Kleine Spuren (2 Gr.-Marken leichte Alterstönung). Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17(2) [ 45,—

1873P 1 Gr. gezähnt, waager. Paar und Einzelstück, je im kleinerem Format L15, zusammen auf Reco-Brief, mit K2 “BERLIN 30/3 70" nach Leipzig,
kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16L15(3) [ 40,—

1874 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “WEIDA 10 9 70" nach Neustadt/Orla. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP 17 [ 40,—
1876P 2 Gr. gezähnt, zwei Stück zusammen auf Auslandsbrief, mit K2 “DRESDEN 10 APR 69" nach New York. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) [ 45,—

1877 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer und zugleich tieffarbiger Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, sonst in postfrischer Erhaltung. . 17(8)  **/* 60,—
1878 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben Mitte etwas angetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das

vorletzte waager. Paar ist postfrisch, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe
ausgefüllt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  **/* 60,—

1879P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke
und nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

1880P 2 Kr. orange, farbfrisches senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871" (Reichspost-Vorläuferdatum), tiefst sign. W. Engel, Mi.
380.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 90,—

1881P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, schöne Einheit! Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 20(4)  * 80,—
1882P 30 Gr Ziffer tadellos ungebraucht mit nur kleiner Falzspur, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 90,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1883P 3 Kr. Dienstmarke mit EKr. FRANKFURT A.M. 29.7." als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Offenbach mit Ankunftsstempel, kleine Spuren. 8 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1884P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

1885P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 80,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
1887P “BEVENSEN 24 4 68" - blauer K1, klar auf nicht als portofreiem Brief akzeptierten Brief über Meinersen nach Langlingen bei Ebsdorf. 2 Gr.

Briefgebühr, da über 1 Loth schwer, 1 Gr. Ergänzungsporto und 1/2 Gr. Bestellgeld. Vollständiger Briefinhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1888P “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 45,—
1889 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1890 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
1891 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1892 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
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1845P 1 Gr. durchstochen, waager. Paar auf Paketbegleitbrief für ein 8 Pfund schweres Paket, mit ungewöhnlicher Entwertung mittels Packkam-
mer-Ra2 “P NEUSS K 29 3 (1868)” nach Garzweiler. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 110,—

1846P 1 Gr. durchstochen, 3 Einzelwerte als Streifen verklebt auf Auslands-Briefhülle aus LAUBAN 4.3.68 mit Leitvermerk “via Österreich” und Wei-
terfranko-Vermerk nach Bologna mit Ankunftsstempel und vorderseitiger Röteltaxe “10", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3) [ 100,—

1847P 1 Gr. durchstochen, senkr. Paar und Einzelstück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief, mit K1 “HAMBURG I.A. 13 3 69" nach
Gefle (Gävle) in Schweden, rücks. Schiffspoststempel ”PKXP N.r2. 18 3 69". Vollständiger Briefinhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3) [ 65,—

1848P 1 u. 2 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit Preussen-K1 “OPPURG 4 3 68" nach Schleiz. Frankatur je einseitig Scheren-
trennung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,5 [ 45,—

1849P 2 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Wertbrief über 37 Thaler bis 5 Meilen Entfernung, mit Preussen-Ra2 “HETTSTAEDT” nach Quedlin-
burg, rücks. fünf rote, auf die Vorderseite durchschlagende Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 40,—

1850P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar zusammen mit 1/2 Gr. orange (Briefbug) auf PD-Auslandsbrief, mit blauem K2 “BERLIN 2/6 68" (KBHW 18 b,
110 Punkte) nach Paris. Schöner Beleg, mit vollständigem Inhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2),3 [ 45,—

1851 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1852P 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Auslands-R-Briefvorderseite, mit K1 “LEIPZIG 18 7 70" nebst viol. Zacken-Ra-1 ”Recomandirt"

und L1 “P.D.” nach Mailand. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 40,—

1853P 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit blauem K1 “MÜLHEIM A. RHEIN 26 6 69" nach Leipzig, rücks. Hufeisenstem-
pel ”A.AUSGABE.A." (21-2M). Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1854P 5 Gr. ockerbraun, zwei Stück zusammen mit oxidierter 1/2 Gr. orange auf Paketbegleitbrief, mit großem K2 “LEIPZIG 13 JUL. 68" nebst Paket-
nummernzettel nach Ratibor, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2),3 [ 40,—

1855P 5 u. 1 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit K1 “BODENWERDER 7 2 69" nach Schoeningen (Braunschweig-K2 als
Ankstpl). Die Marken wurden übereinanderlappend aufgeklebt, die 1 Gr. leicht gelöst. Ex Sammlung Spalink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,4 [ 40,—

1856P 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache, mit Taxis-K1 “NEUSTADT i. O.” nach Lützel-Wiebelsbach.
Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

1857P 2 Kr. orange durchstochen (leicht oxidiert) in Mischfrankatur mit 3 Kr. und 7 Kr. gezähnt als portogerechte Frankatur auf komplettem Aus-
lands-Faltbrief aus FRANKFURT A.M. 6.3.(70) via Paris mit übergehendem blauem Transitstempel nach Nantes mit Ankunftsstempel, Pracht .

8,21,22 [ 100,—

1859P 18 Kr. durchstochen zusammen mit 3 Kr. gezähnt auf 1 6/10 Loth schwerem Auslands-Einschreiben, mit Ra3 “FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No 1 2/3 70" nach Amsterdam/Niederlande. Nachname des Empfänger durchgestrichen, rücks. Lacksiegel nicht ganz vollstän-
dig. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,21 [ 90,—

1860P 1/2 Sch. sauber durchstochen und tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 50,—
1861P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf ansprechender Anzeigen-Postkarte von “HANNOVER 3 3 71" nach Harzburg. Rüc-

kseitig als Ankunftsstempel der Grotesk-K2 von Harburg, ohne Jahreszahl und in schwarzer Stempelfarbe (in solcher im Feuser-Handbuch
erst ab DR gelistet). Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 110,—

1864 1/3 Gr. gezähnt, waager. Paar und Einzelstück zusammen mit 1 Gr. gezähnt auf Brief, mit K1 “BERLIN P.E.15. 28 6 70" nach Brandenburg a. d.
Havel, etwas Patina in der Zähnung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3),16 [ 40,—

1865P 1/2, 1 u. 2 Gr. gezähnt, zusammen als portorichtige Dreifarben 3 1/2 Gr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Preussen-K2 “CREUZNACH 13
5 (1869)” nach Bordeaux/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,17 [ 60,—

1866P 1/2 u. 1 Gr. gezähnt, zusammen als Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Gr., als Wertbrief mit Preussen-Ra2 “SULMERZYCE” (OPD Posen)
nach Breslau. 1 Gr.-Marke Eckfehler, rücks. fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,U1A [ 45,—

1867P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Kabinettstück mit ideal eingepasstem Sachsen-K2 “LEIPZIG 31 DEC. 71" vom
letzten Tag der Gültigkeit dieser Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15LD # 90,—

1869 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Berlin, mit
dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1870P 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1871P 1 Gr. gezähnt, im Viererblock auf Postbehändigungsschein, Frankatur entwertet mit Preussen-K2 “OLDESLOE 25 9 69", innen negativer Post-
horn-Siegelstempel der Hamburger Post-Expedition 3, mit K1 ”HAMBURG 26 9 69" wieder retour nach Oldesloe. Linke untere Marke zarter
Eckbug. Ex Sammlung Spalink, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 45,—

1872P 1 Gr. gezähnt zusammen mit zwei Stück 2 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K2 “DÜSSELDORF 24 7 69" nach London/England. Vollstän-
diger Briefinhalt. Kleine Spuren (2 Gr.-Marken leichte Alterstönung). Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17(2) [ 45,—

1873P 1 Gr. gezähnt, waager. Paar und Einzelstück, je im kleinerem Format L15, zusammen auf Reco-Brief, mit K2 “BERLIN 30/3 70" nach Leipzig,
kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16L15(3) [ 40,—

1874 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “WEIDA 10 9 70" nach Neustadt/Orla. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP 17 [ 40,—
1876P 2 Gr. gezähnt, zwei Stück zusammen auf Auslandsbrief, mit K2 “DRESDEN 10 APR 69" nach New York. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) [ 45,—

1877 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer und zugleich tieffarbiger Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, sonst in postfrischer Erhaltung. . 17(8)  **/* 60,—
1878 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben Mitte etwas angetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das

vorletzte waager. Paar ist postfrisch, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe
ausgefüllt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  **/* 60,—

1879P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke
und nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

1880P 2 Kr. orange, farbfrisches senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871" (Reichspost-Vorläuferdatum), tiefst sign. W. Engel, Mi.
380.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 90,—

1881P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, schöne Einheit! Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 20(4)  * 80,—
1882P 30 Gr Ziffer tadellos ungebraucht mit nur kleiner Falzspur, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 90,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1883P 3 Kr. Dienstmarke mit EKr. FRANKFURT A.M. 29.7." als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Offenbach mit Ankunftsstempel, kleine Spuren. 8 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1884P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

1885P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 80,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
1887P “BEVENSEN 24 4 68" - blauer K1, klar auf nicht als portofreiem Brief akzeptierten Brief über Meinersen nach Langlingen bei Ebsdorf. 2 Gr.

Briefgebühr, da über 1 Loth schwer, 1 Gr. Ergänzungsporto und 1/2 Gr. Bestellgeld. Vollständiger Briefinhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1888P “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 45,—
1889 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1890 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
1891 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1892 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
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Abbildungen

1866 45,— 1870 70,— 1871 45,—

1872 45,— 1873 40,— 1883 100,—

1855 40,—
1856 45,— 1857 100,—

1865 60,—1859 90,— 1861 110,—

1876 45,— 1879 50,— 1946 40,—
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1893 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1894P “POEPELWITZ 11 6 : 70", Grotesk-K1, zentrisch klar auf 1 Gr., seltene Entwertung aus der OPD Breslau!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 90,—
1895 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

1896 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1898P “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 (Type 3, kleinere Lettern , wahrscheinlich Ablöser-Stempel), ohne Datumseinsatz, klar auf seltenem gelben

Post-Einlieferungsschein “Formular für Beträge über 500 bis dreitausend Thlr. einschl.”, Bestimmungsort Berlin und datiert am
12.März.1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1899 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
1900 “NEUENHAUS IN HANNOVER” - Ra3, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

Elsaß-Lothringen
1901P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere

Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia(4)  * 135,—

1902P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 40,—
1904FP 20 C. ultramarin mit Netzwerk mit Spitzen nach oben im waagerechten Paar mit Stempel METZ 26.5.71 auf komplettem Faltbrief mit frz. Frei-

marken 20 C. Napoléon (2) mit GC “2598" nach Nancy mit Ankunftsstempel, frz. Marken mit Stockflecken und sonst bis auf leichte Randkle-
bung eine feine Doppelfrankatur, 500,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(2),Frz. [ 150,—

1905P 20 C. ultramarin mit Netzwerk mit Spitzen nach unten als Einzelfrankatur mit Hufeisen-Stempel MÜHLHAUSEN i. ELS. 26.NOVBR.71 auf kom-
plettem Faltbrief mti frz. Tax-Stempel “25" nach Lille mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 120,—

Hufeisenstempel
1907P “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 45,—
1908 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 40,—
1909P “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 45,—
1911 “HAMBURG”, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20) . 18/19 #/] Gebot
1913P “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
1915P “MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 25,—
1919P “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 70,—
1920P “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 30,—

Deutsches Reich - Stempel
1926 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene

Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsches Reich - Sonderstempel
1928P 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—

Stempel Brustschilde
1929 “SIMONSWALD”, badischer Agentur-K1, auf Briefstück 3 Kr., Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—

Deutsches Reich
1931 1/4 Gr. violett kleinerSchild, allseits rauhe Zähnung, klar gestempelt Lemgo 13.5.72", tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . 1 # Gebot
1933FP 1/4 Gr. kleines Brustschild mit markentem Druckausfall oben links (10*2mm). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(*)  (*) 40,—
1934P 1/4 Gr. grauviolett, klar gest. waager. Paar, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) # 70,—
1935 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf

Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 40,—

1936FP 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, 2 Einzelwerte und 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus
CÖLN-BAHNHOF 30.6.72 nach Sinzenich bei Zülpich mit Ankunftsstempel, Marken farbfrisch und gut gezähnt, leichte Patina, Faltbrief oben
mit kleinem Schmutzfleck, sonst feiner Beleg, recht ungewöhnliche Kombination, 775,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2),3 [ 200,—

1937P 1/4 Gr. violett kleiner Schild, Format L15 und FZLr/l7 im waager. Paar in MiF mit 1/2 Gr. orange großer Schild als portogerechte Frankatur auf
Dienst-Faltbrief mit Insinuationsdokument von RECKLINGHAUSEN 15 3 73 nach OLFEN, Mi.-Nr. 1 tadellos erhalten, Mi.-Nr. 18 mit Alterstö-
nungen - darüber hinaus gut erhalten, Fotobefund Krug BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1L15FZL,18
[

120,—

1938 24 meist feinst gestempelte Brustschildwerte, alles verschiedene u.a. 11.15.27, Mi. 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/29 # 280,—
1939FP 18 verschiedene feinst ungebrauchte Brustschildwerte, sauberes Prachtlot, u.a. 2, 24.27, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/30  * 350,—
1941FP 1/3 Gr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP, Mi.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 150,—
1942P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwer-

tet mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1943P 1/3 Gr. gelblichgrün mit Zier-EKr. “BRESLAU 7/2 73" auf Briefstück, kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 25,—
1944P 1/2 Gr. rötlichorange, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Krug BPP (12/2014) “Sie hat eine helle Stelle und ist oxidiert.”, Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 150,—

1945P 1/2 Gr. ziegelrot mit preuß. DKr. “MÜNDELHEIM 7/10 72", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
1946P 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 “STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Fotobe-

fund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 40,—

1947P 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Ausgabe-
monat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 40,—

1948P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
1949P 1/2 Gr. kleiner Schild, orange, senkrechtes Paar (unten leichter Eckbug), tadellos klar gestempelt mit Preussen-Ra2 “SACHSENHAUSEN 24

8", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 140.-+ (senkrechte Paare sind seltener als waagerechte). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) ] 35,—

1950 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
1951FP 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, waager. Viererstreifen auf Briefstück, sauber gestempelt “RAHDEN 9 1 72", signiert Friebel, Mi. 900.-. . . . 3(4) ] 150,—
1952P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

1953P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
1954 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
1955P 1 Gr. Karmin, 4 Stück auf Brief von “GÖTTINGEN 3/7" (1872) nach Herbliberg am Zürichsee mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchs- und Al-

terspuren, Rückklappe fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

1957 1 Groschen, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4L166 ] 15,—
1959 2 Gr. Kl. Brustschild, weißer Fleck mit blauem Punkt im linken Rand oben, K1 Düren 1.4.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
1960P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.

“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 60,—
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1893 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1894P “POEPELWITZ 11 6 : 70", Grotesk-K1, zentrisch klar auf 1 Gr., seltene Entwertung aus der OPD Breslau!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 90,—
1895 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

1896 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1898P “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 (Type 3, kleinere Lettern , wahrscheinlich Ablöser-Stempel), ohne Datumseinsatz, klar auf seltenem gelben

Post-Einlieferungsschein “Formular für Beträge über 500 bis dreitausend Thlr. einschl.”, Bestimmungsort Berlin und datiert am
12.März.1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1899 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
1900 “NEUENHAUS IN HANNOVER” - Ra3, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

Elsaß-Lothringen
1901P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere

Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia(4)  * 135,—

1902P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 40,—
1904FP 20 C. ultramarin mit Netzwerk mit Spitzen nach oben im waagerechten Paar mit Stempel METZ 26.5.71 auf komplettem Faltbrief mit frz. Frei-

marken 20 C. Napoléon (2) mit GC “2598" nach Nancy mit Ankunftsstempel, frz. Marken mit Stockflecken und sonst bis auf leichte Randkle-
bung eine feine Doppelfrankatur, 500,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(2),Frz. [ 150,—

1905P 20 C. ultramarin mit Netzwerk mit Spitzen nach unten als Einzelfrankatur mit Hufeisen-Stempel MÜHLHAUSEN i. ELS. 26.NOVBR.71 auf kom-
plettem Faltbrief mti frz. Tax-Stempel “25" nach Lille mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 120,—

Hufeisenstempel
1907P “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 45,—
1908 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 40,—
1909P “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 45,—
1911 “HAMBURG”, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20) . 18/19 #/] Gebot
1913P “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
1915P “MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 25,—
1919P “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 70,—
1920P “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 30,—

Deutsches Reich - Stempel
1926 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene

Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsches Reich - Sonderstempel
1928P 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—

Stempel Brustschilde
1929 “SIMONSWALD”, badischer Agentur-K1, auf Briefstück 3 Kr., Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—

Deutsches Reich
1931 1/4 Gr. violett kleinerSchild, allseits rauhe Zähnung, klar gestempelt Lemgo 13.5.72", tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . 1 # Gebot
1933FP 1/4 Gr. kleines Brustschild mit markentem Druckausfall oben links (10*2mm). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(*)  (*) 40,—
1934P 1/4 Gr. grauviolett, klar gest. waager. Paar, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) # 70,—
1935 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf

Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 40,—

1936FP 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, 2 Einzelwerte und 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus
CÖLN-BAHNHOF 30.6.72 nach Sinzenich bei Zülpich mit Ankunftsstempel, Marken farbfrisch und gut gezähnt, leichte Patina, Faltbrief oben
mit kleinem Schmutzfleck, sonst feiner Beleg, recht ungewöhnliche Kombination, 775,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2),3 [ 200,—

1937P 1/4 Gr. violett kleiner Schild, Format L15 und FZLr/l7 im waager. Paar in MiF mit 1/2 Gr. orange großer Schild als portogerechte Frankatur auf
Dienst-Faltbrief mit Insinuationsdokument von RECKLINGHAUSEN 15 3 73 nach OLFEN, Mi.-Nr. 1 tadellos erhalten, Mi.-Nr. 18 mit Alterstö-
nungen - darüber hinaus gut erhalten, Fotobefund Krug BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1L15FZL,18
[

120,—

1938 24 meist feinst gestempelte Brustschildwerte, alles verschiedene u.a. 11.15.27, Mi. 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/29 # 280,—
1939FP 18 verschiedene feinst ungebrauchte Brustschildwerte, sauberes Prachtlot, u.a. 2, 24.27, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/30  * 350,—
1941FP 1/3 Gr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krug BPP, Mi.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 150,—
1942P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwer-

tet mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1943P 1/3 Gr. gelblichgrün mit Zier-EKr. “BRESLAU 7/2 73" auf Briefstück, kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 25,—
1944P 1/2 Gr. rötlichorange, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Krug BPP (12/2014) “Sie hat eine helle Stelle und ist oxidiert.”, Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 150,—

1945P 1/2 Gr. ziegelrot mit preuß. DKr. “MÜNDELHEIM 7/10 72", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
1946P 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 “STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Fotobe-

fund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 40,—

1947P 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Ausgabe-
monat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 40,—

1948P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
1949P 1/2 Gr. kleiner Schild, orange, senkrechtes Paar (unten leichter Eckbug), tadellos klar gestempelt mit Preussen-Ra2 “SACHSENHAUSEN 24

8", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 140.-+ (senkrechte Paare sind seltener als waagerechte). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) ] 35,—

1950 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
1951FP 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, waager. Viererstreifen auf Briefstück, sauber gestempelt “RAHDEN 9 1 72", signiert Friebel, Mi. 900.-. . . . 3(4) ] 150,—
1952P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

1953P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
1954 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
1955P 1 Gr. Karmin, 4 Stück auf Brief von “GÖTTINGEN 3/7" (1872) nach Herbliberg am Zürichsee mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchs- und Al-

terspuren, Rückklappe fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

1957 1 Groschen, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4L166 ] 15,—
1959 2 Gr. Kl. Brustschild, weißer Fleck mit blauem Punkt im linken Rand oben, K1 Düren 1.4.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
1960P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.

“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 60,—
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1961P 2 Gr. ultramarin auf 2 Briefen aus gleicher Korrespondenz von “ALTENBURG” an den Prinzen von Sachsen, Altenburg nach Clavens/ Schweiz
mit Ankunftsstempel, bei beiden Briefen Siegel angeschnitten, einmal oben verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

1962P 2 Gr. kleiner Brustschild zusammen mit 1/2 Gr. großer Brustschild als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Sach-
sen-Ra2 “DRESDEN III. / 25 1 73" via Hamburg mit dem Dampfer ”Hammonia II" nach New York. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Beide Mar-
ken sind farbfrisch, sehr gut geprägt, bis auf einen kurzen Zahn der 2 Gr.-Marke üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . .

5,18 [ 90,—

1965P 5 Gr. ockerbraun a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit R3 “STEINAU A/O”", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
1966FP 5 Gr. kleiner Schild, zusammen mit 1 Gr. großer Schild und Norddeutscher Postbezirk 10 Gr. Ziffernzeichnung auf eingeschrie-

benem Auslandswertbrief, mit klarem K1 “ZABERN IM ELSASS 3 8 73" bzw. entspr. handschriftlicher Entwertung auf der 10
Gr.-Marke nach Valenciennes/Frankreich. Verschiedene Nebenstempel und VERSUCHS-R-ZETTEL ”Recommandirt" mit Schlin-
genmuster. Alle Marken sind farbfrisch, 10 Gr.-Marke kleiner Eckfehler, die beiden Brustschildmarken durch Randklebung Rand-
fehler. Ein attraktiver, dreiseitig geöffneter Beleg, rücks. mit fünf roten Lacksiegeln. Ausführliches Fotoattest Krug BPP (12/2014)
“Auslandswertbriefe mit Versuchs-R-Zetteln in Mischfrankatur mit NDP Marken in Ziffernzeichnung sind sehr selten.” . . . . . . .

6,19 [ 1000,—

1967 5 Groschen mit dem seltenen Plattenfehler heller Fleck im Bogen der rechten 5, Pl. frei gestempelt, Eckzahnfehler, Mi. 300,- . . . . . . . . . . 6I # 25,—
1968P 1 Kr. gelblichgrün, hervorragend geprägte Marke, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leichte Tönungen, gut gezähnt und bis auf

eine Bugspur in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP (14/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 70,—

1969P 1 Kr. grün mit EKr. “FRANKFURT A.M. 6/7 72", auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
1970P 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief mit Baden DKr. “WIESLOCH 7 SEP” in den eigenen Landzu-

stellbezirk nach Thairnbach, Fotobefund Krug BPP (2014): “in einwandfreier Erhaltung. Der Dienst-Faltbrief in den eigenen Landzustellbezirk
nach Thairnbach ist nach dem 1.5.1873 geltenden Tarif mit 2 Kreuzer richtig frankiert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 80,—

1971P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP, Mi. 180.-. 7(2) ] 45,—
1972P 1 Kr. kleiner Schild grün im senkrechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Faltbrief aus CARLSRUHE

11.APR.(72) nach Cöln mit Ankunftsstempel, linke obere Marke mit kleinen Knittern, sonst feine farbfrische Frankatur! . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 100,—

1973 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit
drei Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9(2) ] 60,—

1974P 2 Kr. ziegelrot, zentrisch rundgestempelt auf kleinem Kabinett-Briefstück, sign. Pfenninger, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
1975FP 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot mit Ra3 FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No. 3 15.8.72 als portogereche Einzelfrankatur auf Postkarte nach Fürth

mit Ankunftsstempel, Marke farbfrisch und gut gezähnt mit kleinem Stempelfett-Fleck unten, sonst feiner Pracht-Beleg, 500,- . . . . . . . . .
8 [ 150,—

1976P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke
ein sehr dekoratives Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 60,—

1977P 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
1978FP 7 Kreuzer grauultramarin kleiner Schild, ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Krug BPP (2014): “ ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt

und b iss auf einen hellen Eckzahn in einwandfreier Erhaltung.” - ungebraucht eine seltene Marke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  (*) 100,—

1979 7 Kr. kleiner Schild, farbfrisch, tadellos gestempelt, Kabinett, sign. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
1980FP 18 Kr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Hennies BPP (für ehemaligen

Viererblock): “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und sehr gut gezähnt. Einwandfrei. Sehr gut erhalten.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . .
11  * 225,—

1981FP 10 Gr. gelblichgrau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 40,—
1982FP 10 Gr. gelblichgrau mit alleiniger Poststempelentwertung durch Preußen-Ra2 “GLEIWITZ ... 5*6-7", tadellos in üblicher Zähnung,

mit alleiniger Poststempelentwertung sehr seltene Marke - zumal in dieser guten Qualität, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1.800,- . . .
12 # 600,—

1983P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
1984P 10 Gr. mit handschriftlicher Federzugentwertung “LEIPZIG 15.12.74", auf Briefstück, ein Zahn kürzer, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
1985 10 Groschen in zwei verschiedenen Farbtönen, ein Wert geringe helle Stelle (440,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) 45,—
1986FP 10 und 30 Groschen, postfrisch tiefst geprüft Zenker, bei der 30 Gr. rückseitig zwei kleine braune Stellen, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  ** 60,—
1987FP 30 Gr Ziffern tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
1988FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung durch Ekr. “HAMBURG 20.7.72" vorzüglich erhalten, mit alleiniger

Poststempelentwertung in dieser Qualität eine sehr seltene Marke, signiert Köhler, Fotoattest Hennies und Krug BPP, Mi. 3.400,- .
13 # 1200,—

1989 30 Groschen, kleine Marke L15, Eckstempel (o.Obl.) und gering dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13L15 20,—
1990P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1992P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Ec-

krund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 50,—

1993P 2 Kr. orange mit Hufeisenstempel “COELN 20.9.73" (Spalink-Nr. 4-1N”), seltene Verwendung einer Kreuzermarke im Groschengebiet, ein
leicht verkürzter Zahn, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 50,—

1994P 2 Kr. orange mit Ekr. “OFFENBACH 18.2.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
1995P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",

bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II # 50,—

1996FP 1/4 Gr. grauviolett Großer Schild, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 75,—
1997P 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
1998 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
1999P 1/4 Gr. violett, waager. Paar kleine Marken L15, mit Braunschweig Dkr., “WOLFENBÜTTEL 11 JAN 75" auf Ortsbrief mit Ank.-stpl., Marken

kleine Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 200,—

2000 1/4-2 Groschen, 1/4 + 1/3 Groschen ungebraucht, 1/2-2 Gr. feinst gestempelt, alles kleine Marken (170,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/20  L15 45,—
2001P Großer Brustschild, 11 Werte (Michel-Nummern 16-23, 25-26 und 29) tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 518.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex16/29 # 100,—
2002P 1/3 Gr. tadellos gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler “Punkt unter ”R" in Groschen", Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 50,—
2003FP 1/3 Gr. gelblichgrün großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Brugger BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
2004FP 1/3 Gr. gelblichgrün großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
2005P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 45,—

2006P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke
unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 45,—

2007P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3
“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 65,—
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1961P 2 Gr. ultramarin auf 2 Briefen aus gleicher Korrespondenz von “ALTENBURG” an den Prinzen von Sachsen, Altenburg nach Clavens/ Schweiz
mit Ankunftsstempel, bei beiden Briefen Siegel angeschnitten, einmal oben verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

1962P 2 Gr. kleiner Brustschild zusammen mit 1/2 Gr. großer Brustschild als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Sach-
sen-Ra2 “DRESDEN III. / 25 1 73" via Hamburg mit dem Dampfer ”Hammonia II" nach New York. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Beide Mar-
ken sind farbfrisch, sehr gut geprägt, bis auf einen kurzen Zahn der 2 Gr.-Marke üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . .

5,18 [ 90,—

1965P 5 Gr. ockerbraun a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit R3 “STEINAU A/O”", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
1966FP 5 Gr. kleiner Schild, zusammen mit 1 Gr. großer Schild und Norddeutscher Postbezirk 10 Gr. Ziffernzeichnung auf eingeschrie-

benem Auslandswertbrief, mit klarem K1 “ZABERN IM ELSASS 3 8 73" bzw. entspr. handschriftlicher Entwertung auf der 10
Gr.-Marke nach Valenciennes/Frankreich. Verschiedene Nebenstempel und VERSUCHS-R-ZETTEL ”Recommandirt" mit Schlin-
genmuster. Alle Marken sind farbfrisch, 10 Gr.-Marke kleiner Eckfehler, die beiden Brustschildmarken durch Randklebung Rand-
fehler. Ein attraktiver, dreiseitig geöffneter Beleg, rücks. mit fünf roten Lacksiegeln. Ausführliches Fotoattest Krug BPP (12/2014)
“Auslandswertbriefe mit Versuchs-R-Zetteln in Mischfrankatur mit NDP Marken in Ziffernzeichnung sind sehr selten.” . . . . . . .

6,19 [ 1000,—

1967 5 Groschen mit dem seltenen Plattenfehler heller Fleck im Bogen der rechten 5, Pl. frei gestempelt, Eckzahnfehler, Mi. 300,- . . . . . . . . . . 6I # 25,—
1968P 1 Kr. gelblichgrün, hervorragend geprägte Marke, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leichte Tönungen, gut gezähnt und bis auf

eine Bugspur in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP (14/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 70,—

1969P 1 Kr. grün mit EKr. “FRANKFURT A.M. 6/7 72", auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
1970P 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief mit Baden DKr. “WIESLOCH 7 SEP” in den eigenen Landzu-

stellbezirk nach Thairnbach, Fotobefund Krug BPP (2014): “in einwandfreier Erhaltung. Der Dienst-Faltbrief in den eigenen Landzustellbezirk
nach Thairnbach ist nach dem 1.5.1873 geltenden Tarif mit 2 Kreuzer richtig frankiert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 80,—

1971P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP, Mi. 180.-. 7(2) ] 45,—
1972P 1 Kr. kleiner Schild grün im senkrechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Faltbrief aus CARLSRUHE

11.APR.(72) nach Cöln mit Ankunftsstempel, linke obere Marke mit kleinen Knittern, sonst feine farbfrische Frankatur! . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 100,—

1973 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit
drei Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9(2) ] 60,—

1974P 2 Kr. ziegelrot, zentrisch rundgestempelt auf kleinem Kabinett-Briefstück, sign. Pfenninger, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
1975FP 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot mit Ra3 FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No. 3 15.8.72 als portogereche Einzelfrankatur auf Postkarte nach Fürth

mit Ankunftsstempel, Marke farbfrisch und gut gezähnt mit kleinem Stempelfett-Fleck unten, sonst feiner Pracht-Beleg, 500,- . . . . . . . . .
8 [ 150,—

1976P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke
ein sehr dekoratives Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 60,—

1977P 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
1978FP 7 Kreuzer grauultramarin kleiner Schild, ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Krug BPP (2014): “ ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt

und b iss auf einen hellen Eckzahn in einwandfreier Erhaltung.” - ungebraucht eine seltene Marke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  (*) 100,—

1979 7 Kr. kleiner Schild, farbfrisch, tadellos gestempelt, Kabinett, sign. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
1980FP 18 Kr kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Hennies BPP (für ehemaligen

Viererblock): “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und sehr gut gezähnt. Einwandfrei. Sehr gut erhalten.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . .
11  * 225,—

1981FP 10 Gr. gelblichgrau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 40,—
1982FP 10 Gr. gelblichgrau mit alleiniger Poststempelentwertung durch Preußen-Ra2 “GLEIWITZ ... 5*6-7", tadellos in üblicher Zähnung,

mit alleiniger Poststempelentwertung sehr seltene Marke - zumal in dieser guten Qualität, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1.800,- . . .
12 # 600,—

1983P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
1984P 10 Gr. mit handschriftlicher Federzugentwertung “LEIPZIG 15.12.74", auf Briefstück, ein Zahn kürzer, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
1985 10 Groschen in zwei verschiedenen Farbtönen, ein Wert geringe helle Stelle (440,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) 45,—
1986FP 10 und 30 Groschen, postfrisch tiefst geprüft Zenker, bei der 30 Gr. rückseitig zwei kleine braune Stellen, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  ** 60,—
1987FP 30 Gr Ziffern tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
1988FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung durch Ekr. “HAMBURG 20.7.72" vorzüglich erhalten, mit alleiniger

Poststempelentwertung in dieser Qualität eine sehr seltene Marke, signiert Köhler, Fotoattest Hennies und Krug BPP, Mi. 3.400,- .
13 # 1200,—

1989 30 Groschen, kleine Marke L15, Eckstempel (o.Obl.) und gering dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13L15 20,—
1990P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1992P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Ec-

krund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 50,—

1993P 2 Kr. orange mit Hufeisenstempel “COELN 20.9.73" (Spalink-Nr. 4-1N”), seltene Verwendung einer Kreuzermarke im Groschengebiet, ein
leicht verkürzter Zahn, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 50,—

1994P 2 Kr. orange mit Ekr. “OFFENBACH 18.2.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
1995P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",

bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II # 50,—

1996FP 1/4 Gr. grauviolett Großer Schild, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 75,—
1997P 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
1998 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
1999P 1/4 Gr. violett, waager. Paar kleine Marken L15, mit Braunschweig Dkr., “WOLFENBÜTTEL 11 JAN 75" auf Ortsbrief mit Ank.-stpl., Marken

kleine Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 200,—

2000 1/4-2 Groschen, 1/4 + 1/3 Groschen ungebraucht, 1/2-2 Gr. feinst gestempelt, alles kleine Marken (170,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/20  L15 45,—
2001P Großer Brustschild, 11 Werte (Michel-Nummern 16-23, 25-26 und 29) tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 518.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex16/29 # 100,—
2002P 1/3 Gr. tadellos gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler “Punkt unter ”R" in Groschen", Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 50,—
2003FP 1/3 Gr. gelblichgrün großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Brugger BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
2004FP 1/3 Gr. gelblichgrün großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
2005P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 45,—

2006P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke
unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 45,—

2007P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3
“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 65,—
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2008 1/3 Gr. großes Brustschild, einmal ungebraucht mit FZL 8 oben und unten, dann mit Hufeisenstempel, CÖLN 9.5.74 und FZL 2 oben und
unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a FZL  */# 25,—

2009P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün im waagerechten Paar als etwas überfrankierte Zufrankatur auf 1/2 Pfg. Ganzsachenkarte als Auslands-
postkarte aus MOLSHEIM 10.6.74 nach Genf mit Ankunftsstempel, Karte unten mit verklebtem Einriss (rückseitig Papierreste) und etwas fle-
ckig, Marken farbfrisch und gut gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2),P1 [ 100,—

2010P 1/3 Gr. gelbgrün (etwas oxidiert) mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “PLAUEN 9.11.73", auf Briefstück, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 20,—
2011 1/3 Gr. dunkelolivgrün großer Schild, tadellos gestempelt “MAGDEBURG 7 12 74", Fotobefund Brugger BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
2012 Großes Brustschild, 8 Werte teils postfrisch/ ungebraucht, teils diverse Farbtöne 17, 23, und 25 je zweimal, sowie 19 und 28 (nur a gerech-

net), Mi. wenigstens 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 17/28  **/* 85,—

2013P 10 verschiedene Werte großer Brustschild (Mi-Nr. 17-23, 25-26 und 29) je tadellos gestempelt, Mi. 398,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex17/29 # 80,—
2015P 1/2 Gr. orange mit Ekr. “MEPPEN 8/1 73" Correspondenz-Karte der NDP nach Hannover mit vorderseitigem Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,—
2016 1/2 Gr. orange mit Ra3 “COSEL REG.BEZ.OPPELN 6.3.75" als 5 Pfg.-Marke auf Brief in den eigenen Landzustellbereich nach Kobelwitz und

retour, Falthülle leichte Gebrauchsspuren, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 35,—

2017P 1/2 Gr. orange, waarerechtes Paar auf Brief von “BRESLAU 19.11.74" an einen Arzt in der königlichen Strafanstalt in Waldheim mit Ausgabe-
stempel, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

2018P 1/2 Gr. orange, zwei Exemplare zusammen mit 2 Gr. ultramarin als portorichtige Frankatur auf portopflichtigem Dienstsachen-Paketbegleit-
brief für ein 2 Pfund schweres Paket, mit K1 “BERLIN POST-EXP. 8 26/8 72" nebst Paketzettel ”aus Berlin, Postamt 8." nach Stettin, vorders.
Ra3 “STETTIN PACKET-AUSGABE”. Der Aufgabestempel wurde bemerkenswert stark aufgesetzt und prägt auf der Briefrückseite noch durch.
Interessante Versendungsform “Dienst-Paket” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),20 [ 90,—

2019P 1/2 Gr. orange, Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4. Strichleiste rechts”, farbfrisches, üblich gezähntes Pracht-
stück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte, mit kräftig klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem K1 “FRAUSTADT 27 2 73"
nach Würzburg, Postkarte kleine Randmängel, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib [ 80,—

2022P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
2023P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKR. “BERLIN P.E. 38/24.6.73", tadellos, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 35,—
2024P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 40,—
2025P 1 Gr. karmin mit deutliche ausgeprägter diagonaler Papierfalte, mit Taxis EKr. “CASSEL 3/4", teils etwas kürzere Zähne, in dieser Form selten,

Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

2026P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
2027P 1 Gr. karmin mit doppelt abgeschlagenem Innenkreis-Bogenabklatsch, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 45,—
2028P 1 Gr. karmin mit einem stark ausgeprägten Nadelpunkt links, gest. mit Preuß.-DKr. “ZIBELLE 9.11.74", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP 19 # 45,—
2029P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 60,—

2030P 1 Gr. karmin mit originärer diagonaler Druckfalte, kleine Marke L15, gest. “HAMBURG P.v.2 /27.2.73", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 70,—

2031P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 60,—

2032P 1 Gr. karmin, große Marke L16, unten mit Druckzufälligkeit “weißer Fleck”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
2033P 1 Gr. karmin, großer Brustschild, farbfrisches, aus rechter unterer Bogenecke stammendes Ausnahmestück mit Teilen der Bogenränder

rechts und unten sowie zentrisch klarem Taxis-K1 “VIESELBACH 5/3 1874". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

2034P 1 Gr. karmin, mit klarem Teilabschlag des dänischen Dreiringstempel “1" (Kopenhagen), zwei kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . 19 # 30,—
2037 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2041P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
2042P 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

2044P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

2045FP 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2046 1 Gr. Kamin, waager. Paar und Einzelstück mit EKr. “WIESBADEN 13.6.73" auf Brief nach Millau / Frankreich mit Transit u. Ank.-stpl., teils

leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 45,—

2047P 1 Gr. karmin großer Schild als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus FRANKFURT A.M. N2 15.7.73 nach Trarbach mit Ankunfts-
stempel, Umschlag oben mit rauher Öffnung, Marke einwandfrei, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

2048P 1 Gr. karmin großer Schild mit stark versetzter Zähnung nach links unten auf Faltbriefhülle aus OSAN 5.10.(72) nach Traben mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

2049P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2050P 1 Gr. karmin, mit interessanter Druckabart “Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind
deutlich sichtbar”, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit klarem, auf Brustschilden nicht häufig vorkommenden K1 von “HOCH-STUEBLAU 30 12
74" (OPD Danzig) entwertet, ausgabetypische, etwas unregelmäßige Zähnung, Papierfehler, ausführlicher Fotobefund Brugger BPP ”Schöne
Gesamterhaltung". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 60,—

2052P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2mm nach links unten versetzt, gest., die Marke hat einen Bug und
Zahnfehler, Register-Nr. 1066, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 70,—

2054FP 1 Gr. großes Brustschild mit dem seltenen Plattenfehler “rechte 1 gebrochen” auf kompletten Brief, ausführliches Attest Sommer u.a.: Mare
und Brief vorzüglich erhalten, es sind nur wenige Briefe bekannt, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II [ 250,—

2055P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP,
MI. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 50,—

2056P 1 Gr. karmin, Plattenfehler IV, nachverwendeter Taxis-K1 “STOTTERNHEIM 5 6" in BLAUER Stempelfarbe, linker oberer Eckzahn kurz, sonst
gute Qualität, Mi. 300.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 90,—

2057P 1 Gr. karmin, kleinere Marke L15 mit seltenem Plattenfehler IX und Prägeausfall, gest. “BIRSTEIN”, kleine Beanstandungen, Fotobefund Som-
mer BPP (Mi. 350,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IX # 70,—

2058FP 1 Groschen großer Brustschild , idealer Stempel Neidenburg 5.7.73 als ganz kleine Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19L14 # 20,—
2059P 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
2060P 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Mi.

130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19VII ] 35,—

2061P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fo-
tobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XII # 40,—

2062P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” (Mi. 150,-) . . 19XIII # 40,—
2064FP 1 Gr. karmin großer Schild, Plattenfehler XXII, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP, Mi. 300.- (für Normalmarke) . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXII  ** 75,—
2066P 6 tadellos ungebrauchte große Brustschilde (Mi.-Nr. 19-20, 23, 26, 29-30), Mi. 395,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/30  * 70,—
2067 2 Gr. blau, postfrisches senkrechtes Doppelstück (UR), 1 Wert mit kleinem ZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 20,—
2068 2 Gr. grauultramarin großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** Gebot
2069 2 Gr. grauultramarin großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** Gebot
2070P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—
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2008 1/3 Gr. großes Brustschild, einmal ungebraucht mit FZL 8 oben und unten, dann mit Hufeisenstempel, CÖLN 9.5.74 und FZL 2 oben und
unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a FZL  */# 25,—

2009P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün im waagerechten Paar als etwas überfrankierte Zufrankatur auf 1/2 Pfg. Ganzsachenkarte als Auslands-
postkarte aus MOLSHEIM 10.6.74 nach Genf mit Ankunftsstempel, Karte unten mit verklebtem Einriss (rückseitig Papierreste) und etwas fle-
ckig, Marken farbfrisch und gut gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2),P1 [ 100,—

2010P 1/3 Gr. gelbgrün (etwas oxidiert) mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “PLAUEN 9.11.73", auf Briefstück, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 20,—
2011 1/3 Gr. dunkelolivgrün großer Schild, tadellos gestempelt “MAGDEBURG 7 12 74", Fotobefund Brugger BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
2012 Großes Brustschild, 8 Werte teils postfrisch/ ungebraucht, teils diverse Farbtöne 17, 23, und 25 je zweimal, sowie 19 und 28 (nur a gerech-

net), Mi. wenigstens 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 17/28  **/* 85,—

2013P 10 verschiedene Werte großer Brustschild (Mi-Nr. 17-23, 25-26 und 29) je tadellos gestempelt, Mi. 398,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex17/29 # 80,—
2015P 1/2 Gr. orange mit Ekr. “MEPPEN 8/1 73" Correspondenz-Karte der NDP nach Hannover mit vorderseitigem Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,—
2016 1/2 Gr. orange mit Ra3 “COSEL REG.BEZ.OPPELN 6.3.75" als 5 Pfg.-Marke auf Brief in den eigenen Landzustellbereich nach Kobelwitz und

retour, Falthülle leichte Gebrauchsspuren, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 35,—

2017P 1/2 Gr. orange, waarerechtes Paar auf Brief von “BRESLAU 19.11.74" an einen Arzt in der königlichen Strafanstalt in Waldheim mit Ausgabe-
stempel, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

2018P 1/2 Gr. orange, zwei Exemplare zusammen mit 2 Gr. ultramarin als portorichtige Frankatur auf portopflichtigem Dienstsachen-Paketbegleit-
brief für ein 2 Pfund schweres Paket, mit K1 “BERLIN POST-EXP. 8 26/8 72" nebst Paketzettel ”aus Berlin, Postamt 8." nach Stettin, vorders.
Ra3 “STETTIN PACKET-AUSGABE”. Der Aufgabestempel wurde bemerkenswert stark aufgesetzt und prägt auf der Briefrückseite noch durch.
Interessante Versendungsform “Dienst-Paket” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),20 [ 90,—

2019P 1/2 Gr. orange, Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4. Strichleiste rechts”, farbfrisches, üblich gezähntes Pracht-
stück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte, mit kräftig klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem K1 “FRAUSTADT 27 2 73"
nach Würzburg, Postkarte kleine Randmängel, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib [ 80,—

2022P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
2023P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKR. “BERLIN P.E. 38/24.6.73", tadellos, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 35,—
2024P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 40,—
2025P 1 Gr. karmin mit deutliche ausgeprägter diagonaler Papierfalte, mit Taxis EKr. “CASSEL 3/4", teils etwas kürzere Zähne, in dieser Form selten,

Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

2026P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
2027P 1 Gr. karmin mit doppelt abgeschlagenem Innenkreis-Bogenabklatsch, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 45,—
2028P 1 Gr. karmin mit einem stark ausgeprägten Nadelpunkt links, gest. mit Preuß.-DKr. “ZIBELLE 9.11.74", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP 19 # 45,—
2029P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 60,—

2030P 1 Gr. karmin mit originärer diagonaler Druckfalte, kleine Marke L15, gest. “HAMBURG P.v.2 /27.2.73", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 70,—

2031P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 60,—

2032P 1 Gr. karmin, große Marke L16, unten mit Druckzufälligkeit “weißer Fleck”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
2033P 1 Gr. karmin, großer Brustschild, farbfrisches, aus rechter unterer Bogenecke stammendes Ausnahmestück mit Teilen der Bogenränder

rechts und unten sowie zentrisch klarem Taxis-K1 “VIESELBACH 5/3 1874". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

2034P 1 Gr. karmin, mit klarem Teilabschlag des dänischen Dreiringstempel “1" (Kopenhagen), zwei kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . 19 # 30,—
2037 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2041P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
2042P 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

2044P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

2045FP 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2046 1 Gr. Kamin, waager. Paar und Einzelstück mit EKr. “WIESBADEN 13.6.73" auf Brief nach Millau / Frankreich mit Transit u. Ank.-stpl., teils

leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 45,—

2047P 1 Gr. karmin großer Schild als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus FRANKFURT A.M. N2 15.7.73 nach Trarbach mit Ankunfts-
stempel, Umschlag oben mit rauher Öffnung, Marke einwandfrei, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

2048P 1 Gr. karmin großer Schild mit stark versetzter Zähnung nach links unten auf Faltbriefhülle aus OSAN 5.10.(72) nach Traben mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

2049P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2050P 1 Gr. karmin, mit interessanter Druckabart “Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind
deutlich sichtbar”, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit klarem, auf Brustschilden nicht häufig vorkommenden K1 von “HOCH-STUEBLAU 30 12
74" (OPD Danzig) entwertet, ausgabetypische, etwas unregelmäßige Zähnung, Papierfehler, ausführlicher Fotobefund Brugger BPP ”Schöne
Gesamterhaltung". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 60,—

2052P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2mm nach links unten versetzt, gest., die Marke hat einen Bug und
Zahnfehler, Register-Nr. 1066, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 70,—

2054FP 1 Gr. großes Brustschild mit dem seltenen Plattenfehler “rechte 1 gebrochen” auf kompletten Brief, ausführliches Attest Sommer u.a.: Mare
und Brief vorzüglich erhalten, es sind nur wenige Briefe bekannt, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II [ 250,—

2055P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP,
MI. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 50,—

2056P 1 Gr. karmin, Plattenfehler IV, nachverwendeter Taxis-K1 “STOTTERNHEIM 5 6" in BLAUER Stempelfarbe, linker oberer Eckzahn kurz, sonst
gute Qualität, Mi. 300.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 90,—

2057P 1 Gr. karmin, kleinere Marke L15 mit seltenem Plattenfehler IX und Prägeausfall, gest. “BIRSTEIN”, kleine Beanstandungen, Fotobefund Som-
mer BPP (Mi. 350,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IX # 70,—

2058FP 1 Groschen großer Brustschild , idealer Stempel Neidenburg 5.7.73 als ganz kleine Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19L14 # 20,—
2059P 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
2060P 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Mi.

130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19VII ] 35,—

2061P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fo-
tobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XII # 40,—

2062P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” (Mi. 150,-) . . 19XIII # 40,—
2064FP 1 Gr. karmin großer Schild, Plattenfehler XXII, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP, Mi. 300.- (für Normalmarke) . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXII  ** 75,—
2066P 6 tadellos ungebrauchte große Brustschilde (Mi.-Nr. 19-20, 23, 26, 29-30), Mi. 395,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/30  * 70,—
2067 2 Gr. blau, postfrisches senkrechtes Doppelstück (UR), 1 Wert mit kleinem ZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 20,—
2068 2 Gr. grauultramarin großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** Gebot
2069 2 Gr. grauultramarin großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** Gebot
2070P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—
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2074P 2 Gr. ultramarin mit geradem und klarem EKr. “MELDORF 19.7.73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2076P 2 Gr. dunkelgraublau mit Ekr. “BRESLAU 9/11 74" auf Brief nach Copenhagen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 30,—
2077P 2 Gr. blau großer Schild im waagerechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketbegleitbriefhülle aus COELN STADT-POST-EXPED. No. 1

25.10.72 nach Traben mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

2078FP 2 Gr. grauultramarin großer Schild, postfrischer Viererblock, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(4)  ** 80,—
2079P 2 Gr. blau mit einem durchgehenden leichten hellen Strich vom Oberrand bei C in REICHS bis unten durch HE in GROSCHEN - interess. leichter

Plattenbruch, als PF nicht bekannt, mit 1 Gr. karmin auf Briefstück, gest. “HAMBURG POSTEXPED 1 / 3.5.73", Fotobefund Sommer BPP .
20,19 ] 60,—

2080P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

2081P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 45,—

2083P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 30,—
2084 2 1/2 Groschen, 2 verschiedene Farbtöne, einmal ideal gestempelt K1 Myslowitz 10.3.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 #/] 30,—
2085P 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “STETTIN 23.8.73" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
2086P 2 1/2 Gr. braunorange mit vollem und klarem EKr. “BERLIN/PA11/AMH.BHF/ 22.7.74", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
2087P 2 1/2 Gr. braunorange, Kabinettbriefstück mit nachverw. Hannover-K2 “HILDESHEIM”, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 40,—
2089P 2 1/2 Gr. rotbraun, kleine Marke L15, mit EKr. “BREMEN 11.2.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
2090P 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 100,—

2091FP 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. großer Schild karmin (Eckfehler) auf kleinformatiger Paketbegleit-Briefhülle aus WALSCHLEBEN 5.1.73 mit
hds. Vermerk “Soldatenbrief - Eigene Angelegenheit des Empfängers” an eine Militär-Adresse bei Sangershausen mit Ankunftsstempel, Falt-
spuren und etwas stärkere Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 200,—

2092P 2 1/2 Gr. braunorange, 1 Gr. karmin und 1/2 Gr. orange großer Schild als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ELBING
24.6.74 nach Danzig mit Ankunftsstempel, Umschlag oben etwas rau geöffnet, Marken gut gezähnt und farbfrisch, dekorative
3-Farbenfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19,18 [ 80,—

2093FP 2 1/2 Gr. rotbraun, Großer Schild, tadellos gestempelt “HAMBURG I. A. 22 FEBR. 7.”, sign. Gebr. Senf Leipzig und Fotoattest Hansmichael Krug
BPP (2015): “Sie ist farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

2094P 2 1/2 Gr. rotbraun, fabfrische Marke mit NDP-K2 von “ELBERFELD Bhf. 26 2 73", Fotobefund Krug BPP ”...bis auf eine falzhelle Stelle in ein-
wandfreier Erhaltung.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 75,—

2095FP 2 1/2 Gr. lebhaftbraun mit Hufeisenstempel “HAMBURG 13 OCTBR 73" tadellose Erhaltung, seltene Farbe, Fotoattest Sommer BPP
Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 650,—

2096FP 5 Gr. ockerbraun  großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
2097FP 5 Gr. ockerbraun großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund  Krug BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 40,—
2099P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbrief in der II. Gewichtsstufe, mit K1 “BERLIN P.A.10. 24 8 73" (KBHW 350) via

Hamburg mit dem HAPAG Dampfer ”Westphalia" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Die Marke hat einen Eckfehler,
insgesamt ein ansprechendes Briefkuvert mit verschieden farbigen Stempeln und Taxierungen. Fotobefund Krug BPP (07/2013). . . . . . . .

22 [ 135,—

2100P 1 Kr. gelbgrün, farbübersättigter Druck, mit einer markanten druckfreien Kontur, die durch eine Papierfalte während des Druckvorgangs ent-
standen ist, gest., bis auf eine helle Stelle tadellos, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 40,—

2101P 1 Kr. gelbgrün, 2 Stück, einmal kleine Marke L15 auf Postkarte von “MAINZ 6.8.73" nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
2102P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31 MAI

1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,—

2103P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-
fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 180,—

2104FP 1 Kr dunkelgrün tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Brugger BPP (für 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut und erhaben ge-
prägt, sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt. Sie sind postfrisch. Vorzügliche Gesamterhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 400,—

2105P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt in der rechten unteren Ecke”, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .

23b  * 90,—

2106FP 2 Kr. orange mit Ekr. “ALZEI 20.6.74" in sehr guter Erhaltung, blaue Signatur Infla Bln B, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 3.200,- . . 24 # 900,—
2107 3 Kr. karmin großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** Gebot
2108P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-

prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 60,—

2109P 3 Kr. karmin großer Schild mit stark verschobenen Druckbild nach links unten und nach links verschobener Prägung auf Brief aus OFFENBACH
10.11.74 nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag unten mit Faltung und rechts mit zwei kleinen Flecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 40,—

2110 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!
(Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VIIIc  * Gebot

2111P 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
2112FP 7 Kr. graublau großer Schild, tadellos postfrisch mit poröser Originalgummierung, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 40,—
2113 7 Kr. großer Schild, gestempeltes Luxusstück, sign. Pfenninger, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
2114P 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach

Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

2115P 1872, 9 Kr. ungebraucht mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 150,—
2116P 9 Kr. rötlichbraun mit doppelten Farbkonturen im unteren Bereich mit annähernd zentrisch aufgesetztem EKr. “FRANKFURT A.M. 4/3 74", Al-

tersflecken, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 170,—

2117FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Som-
mer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  * 400,—

2118P 9 Kr. lilabraun gestempelt, optisch schönes und noch unsigniertes Exemplar, laut Fotobefund Brugger BPP “Papierfehler und Zahnkorrektu-
ren”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 65,—

2119P 9 Kr. lilabraun, tadellos gestempelt, Kabinett, sign. Pfenninger, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 120,—
2120P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.-. 27b # 70,—
2121FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktu-

elles Fotoattest Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze
Zähne, ansonsten ist sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

2122P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 60,—

2123FP 9 auf 9 Kr. braunorange großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
2124P 9 auf 9 Kr. rötlichbraun, gut gezähnt, gestempelt, gepr. Hennies BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
2125FP 9 auf 9 Kr., zwei verschiedene Farbnuancen, Briefstück tiefst geprüft Bothe und Jäschke, das andere geprüft Drahn, tadellos gestempelt , Mi.

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 150,—

2126P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

2127P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 40,—
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2074P 2 Gr. ultramarin mit geradem und klarem EKr. “MELDORF 19.7.73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2076P 2 Gr. dunkelgraublau mit Ekr. “BRESLAU 9/11 74" auf Brief nach Copenhagen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 30,—
2077P 2 Gr. blau großer Schild im waagerechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketbegleitbriefhülle aus COELN STADT-POST-EXPED. No. 1

25.10.72 nach Traben mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

2078FP 2 Gr. grauultramarin großer Schild, postfrischer Viererblock, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(4)  ** 80,—
2079P 2 Gr. blau mit einem durchgehenden leichten hellen Strich vom Oberrand bei C in REICHS bis unten durch HE in GROSCHEN - interess. leichter

Plattenbruch, als PF nicht bekannt, mit 1 Gr. karmin auf Briefstück, gest. “HAMBURG POSTEXPED 1 / 3.5.73", Fotobefund Sommer BPP .
20,19 ] 60,—

2080P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

2081P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 45,—

2083P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 30,—
2084 2 1/2 Groschen, 2 verschiedene Farbtöne, einmal ideal gestempelt K1 Myslowitz 10.3.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 #/] 30,—
2085P 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “STETTIN 23.8.73" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
2086P 2 1/2 Gr. braunorange mit vollem und klarem EKr. “BERLIN/PA11/AMH.BHF/ 22.7.74", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
2087P 2 1/2 Gr. braunorange, Kabinettbriefstück mit nachverw. Hannover-K2 “HILDESHEIM”, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 40,—
2089P 2 1/2 Gr. rotbraun, kleine Marke L15, mit EKr. “BREMEN 11.2.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
2090P 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 100,—

2091FP 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. großer Schild karmin (Eckfehler) auf kleinformatiger Paketbegleit-Briefhülle aus WALSCHLEBEN 5.1.73 mit
hds. Vermerk “Soldatenbrief - Eigene Angelegenheit des Empfängers” an eine Militär-Adresse bei Sangershausen mit Ankunftsstempel, Falt-
spuren und etwas stärkere Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 200,—

2092P 2 1/2 Gr. braunorange, 1 Gr. karmin und 1/2 Gr. orange großer Schild als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ELBING
24.6.74 nach Danzig mit Ankunftsstempel, Umschlag oben etwas rau geöffnet, Marken gut gezähnt und farbfrisch, dekorative
3-Farbenfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19,18 [ 80,—

2093FP 2 1/2 Gr. rotbraun, Großer Schild, tadellos gestempelt “HAMBURG I. A. 22 FEBR. 7.”, sign. Gebr. Senf Leipzig und Fotoattest Hansmichael Krug
BPP (2015): “Sie ist farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

2094P 2 1/2 Gr. rotbraun, fabfrische Marke mit NDP-K2 von “ELBERFELD Bhf. 26 2 73", Fotobefund Krug BPP ”...bis auf eine falzhelle Stelle in ein-
wandfreier Erhaltung.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 75,—

2095FP 2 1/2 Gr. lebhaftbraun mit Hufeisenstempel “HAMBURG 13 OCTBR 73" tadellose Erhaltung, seltene Farbe, Fotoattest Sommer BPP
Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 650,—

2096FP 5 Gr. ockerbraun  großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
2097FP 5 Gr. ockerbraun großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund  Krug BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 40,—
2099P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbrief in der II. Gewichtsstufe, mit K1 “BERLIN P.A.10. 24 8 73" (KBHW 350) via

Hamburg mit dem HAPAG Dampfer ”Westphalia" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Die Marke hat einen Eckfehler,
insgesamt ein ansprechendes Briefkuvert mit verschieden farbigen Stempeln und Taxierungen. Fotobefund Krug BPP (07/2013). . . . . . . .

22 [ 135,—

2100P 1 Kr. gelbgrün, farbübersättigter Druck, mit einer markanten druckfreien Kontur, die durch eine Papierfalte während des Druckvorgangs ent-
standen ist, gest., bis auf eine helle Stelle tadellos, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 40,—

2101P 1 Kr. gelbgrün, 2 Stück, einmal kleine Marke L15 auf Postkarte von “MAINZ 6.8.73" nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
2102P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31 MAI

1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,—

2103P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-
fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 180,—

2104FP 1 Kr dunkelgrün tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Brugger BPP (für 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut und erhaben ge-
prägt, sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt. Sie sind postfrisch. Vorzügliche Gesamterhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 400,—

2105P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt in der rechten unteren Ecke”, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .

23b  * 90,—

2106FP 2 Kr. orange mit Ekr. “ALZEI 20.6.74" in sehr guter Erhaltung, blaue Signatur Infla Bln B, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 3.200,- . . 24 # 900,—
2107 3 Kr. karmin großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** Gebot
2108P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-

prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 60,—

2109P 3 Kr. karmin großer Schild mit stark verschobenen Druckbild nach links unten und nach links verschobener Prägung auf Brief aus OFFENBACH
10.11.74 nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag unten mit Faltung und rechts mit zwei kleinen Flecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 40,—

2110 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!
(Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VIIIc  * Gebot

2111P 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
2112FP 7 Kr. graublau großer Schild, tadellos postfrisch mit poröser Originalgummierung, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 40,—
2113 7 Kr. großer Schild, gestempeltes Luxusstück, sign. Pfenninger, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # Gebot
2114P 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach

Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

2115P 1872, 9 Kr. ungebraucht mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 150,—
2116P 9 Kr. rötlichbraun mit doppelten Farbkonturen im unteren Bereich mit annähernd zentrisch aufgesetztem EKr. “FRANKFURT A.M. 4/3 74", Al-

tersflecken, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 170,—

2117FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Som-
mer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  * 400,—

2118P 9 Kr. lilabraun gestempelt, optisch schönes und noch unsigniertes Exemplar, laut Fotobefund Brugger BPP “Papierfehler und Zahnkorrektu-
ren”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 65,—

2119P 9 Kr. lilabraun, tadellos gestempelt, Kabinett, sign. Pfenninger, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 120,—
2120P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.-. 27b # 70,—
2121FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktu-

elles Fotoattest Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze
Zähne, ansonsten ist sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

2122P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 60,—

2123FP 9 auf 9 Kr. braunorange großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
2124P 9 auf 9 Kr. rötlichbraun, gut gezähnt, gestempelt, gepr. Hennies BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
2125FP 9 auf 9 Kr., zwei verschiedene Farbnuancen, Briefstück tiefst geprüft Bothe und Jäschke, das andere geprüft Drahn, tadellos gestempelt , Mi.

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 150,—

2126P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

2127P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 40,—
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2128P 5 Pfge graupurpur, mit Taxis-K1 “MARBURG 10/9 (1875)” auf portopflichtiger Dienstsache mit Postbehändigungsschein nach Hermershau-
sen im eigenen Landzustellbereich, rücks. “10" (Pfge) in Rötel, ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 90,—

2129P Farbstudie “Pfennige”, 30 gestempelte Werte in allen Farben und vielen Nuancen, teils mehrfach, alles Wesentliche geprüft. Dabei auch die
guten 33aa, 35ab,b,c, 36b, 38b (bis auf 35c alle tiefst gepr. Jäschke-L. oder Petry oder Zenker). Mi. insgesamt 2277,— . . . . . . . . . . . .

31/36,38 # 350,—

2130FP Pfennige 10 Pf blutrot im waagerechten Paar, zweimal feinst gestempelt Burgstädt, teils erhöht geprüft Zenker, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . 32aa (2) # 60,—
2131 1875, 10 Pfge in etwas verbreitertem Format, FB Petry BPP “bis auf eine Eckbugspur unten rechts in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 400,— . . 33a  ** 60,—
2132FP 10 Pfennige dunkelkarminrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 70,—
2133FP 10 Pfennige lebhaftrotkarmin (UV orange) postfrisch mit vollem Originalgummi und noch völlig unsigniert, bis auf einen kurzen Zahn links in

fehlerfreier Erhaltung, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 6er-Block), Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33b  ** 100,—

2134 25 Pfennige, breite Marke sowie FZL unten, ideal gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Ba # 30,—
2135P 25 Pfge. rötlichbraun, ungebr. Originalgummi mit Falzrest, etwas unregelmäßige Zähnung (s.Foto), Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 650,- . . 35a  * 140,—
2136 25 Pfennige in aa-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP und Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aa # 30,—
2137FP 25 Pfennige in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 100,—
2138P 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2139P 50 Pfge. dunkelgrau, gest. “(?)ENBACH 22 3 76", gepr. Zenker BPP, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 120,—
2140 1875, 2 Mk. in besserer Farbe und verbreitertem Format, gepr. Zenker BPP mit doppelter Tiefstsignatur, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . 37dD # 40,—
2141FP 50 Pfennige in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 70,—
2142 3 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 35,—
2143P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 60,—
2144P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IV # 45,—
2145P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VI # 45,—
2146 10 Pf in ab-Farbe tadellos**  tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
2148 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 35,—
2149P 20 Pf. kobaltblau tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 40,—
2150P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . 42IbaZS  ** 120,—
2151FP 20 Pf lebhaftkobalt im Viertelbogen (= 25 Stück) tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 4.250.- . . . . . . . 42ba(25)  ** 700,—
2152 1880, 25 Pf. als viererblock in Bedarfserhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ia  o, VB 40,—
2153P 25 Pf. in Type Ib tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 70,—
2154P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 50,—
2155 Krone/Adler, kompletter Satz feinst ungebraucht / teils postfrisch, einige Werte geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  **/* 20,—
2156P 3 Pfg Krone/Adler, braun, postfrisch, leichte Mängel, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 40,—
2157 3 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
2158P 3 Pfg. dunkelbraun im waagerechten Paar auf Postkarte aus ELBERFELD 19.6.90 nach Höhscheid bei Solingen, Pracht, doppelt signiert Zen-

ker BPP, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45aa(2) [ 100,—

2159 3 Pf. “lebhaftorangebraun” mit Plattenfehler, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. ca. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb I  ** 40,—
2160P 3 Pf. in d-Farbe ein mal ungebraucht (gepr. Zenker BPP) und ein mal postfrisch (gepr. Georg Bühler und Hoffmann-Giesecke), Mi. 570.- . . 45d(2)  */** 150,—
2161 5 Pf. “grün”, Pracht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 50,—
2162 5 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
2163P 5, 10 und 20 Pf. je in aa-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP bzw. Zenker BPP, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa/48aa # 60,—
2164FP 5 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
2165P 5 Pfg. dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus SCHLIERBACH BEI WÄCHTERSBACH 22.10.91 nach Esslingen mit

Ankunftsstempel, Pracht, doppelt signiert Zenker BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46ba [ 100,—

2166P 7 bessere Farben Krone/Adler (Michel-Nummern 46aa, 47aa+ba, 48aa+ba, 49ba und 50a) tadellos gestempelt und alle BPP-geprüft, Mi.
519.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex46aa/50a # 110,—

2167P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 40,—
2168P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 75,—
2169FP 10 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg (Mi. + 20%), Fotoattest Petry BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “echt ... postfrisch ... in guter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  ** 500,—

2170P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 70,—
2171P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2172 10 Pf. rotkarmin tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 40,—
2173FP Krone/Adler 10 Pf braunrot postfrisch o.F. etwas brüchig mit einemsenkrechten Gummibruch, Attest Zenker, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 80,—
2174FP 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht im seltenen verbreiterten Format, Mi. 240,— für die Normalmarke, Formatabweichung -,- 48Da  * 80,—
2175FP Krone/Adler, 20 Pfennig blau, postfrisch o.F., leider waagerechter Bug, Vorderseitig kaum sichtbar, gering erhöht geprüft Zenker BPP (1.500,-) 48a  ** 120,—
2176 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr., Mi  346,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 75,—
2177 20 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 30,—
2178P 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48c # 50,—
2179P 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
2180P 25 Pfg. goldgelb, gestempelt “WERDAU 3.12.91", tadellos, signiert Zenker und Wiegand BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 170,—
2181FP 25 Pfg. lebhaftgelblichorange als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Bahnpost-Stempel

MAGDEBURG-HANNOVER 12.11.90 nach Hannover mit Ankunftsstempel, laut Fotobefund Wiegand BPP Marke unten mit unauffälliger Ver-
kürzung eines Zahnes, sonst einwandfrei und recht seltene Verwendung, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49aa,P [ 200,—

2183FP 50 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Krone-Adler als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Postkarte mit Landzustellung aus BENTSCHEN 24.12.99
nach Rentschen bei Stapelfeld, Karte unten mit kleinem Einriss und winzig fleckig, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe!. . . . . . . .

50,47,46 [ 200,—

2184P 50 Pfg. und 1 Pfg. (2) Hitler als portogerechte Frankatur auf R-Luftpost-Auslandsbrief (Europa-Tarif) aus DRESDEN 23.8.43 mit OKW-Zensur
nach Dänemark, feiner Pracht-Brief aus dem Bedarf und recht seltener 52 Pfg.-Tarif! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,781(2) [ 40,—

2185P 50 Pfg lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, Fotobefund Petry BPP, MI. 350,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 120,—
2186P 50 Pfg lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2188P 1889, 50 Pf. “Krone & Adler” in der guten Farbe “braunkarmin” (unter UV seltene “weinrote” Nuance) in zusätzl. etwas verbreitertem Format.

Lt. Fotoattest Petry BPP: “Bis auf eine leichte Papiertönung und einem kurzen Zahn...in sehr guter Erhaltung”, Mi. 2.000,— . . . . . . . . . .
50aa # 300,—

2189 50 Pf. “bräunlichrot” auf dünnem Papier, tadellos, gepr. Zenker BPP mit doppelter Tiefstsignatur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ax # 30,—
2190P 50 Pfg. lebhaftbraun im senkrechten Zwischensteg und senkrechtes Paar lebhaftrötlichbraun (1 Wert durch Randklebung Mängel) sowie 2

Werte 20 Pfg. violettultramarin (rückseitig) auf kompletter Auslandspaketkarte aus BARMEN 26.10.98 für 3 Pakete in die Schweiz, signiert
Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50daZW,u.a.
[

100,—

2191P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 40,—
2192 2 Pf. grau mit Plattenfehler I und II, je tadellos gestempelt, gepr. BPP, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I+II # 50,—
2193P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 65,—
2194P 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

60,—

2195P 2 bis 80 Pf. Reichspost, 10 Werte kpl. postfrisch, dabei 3 Pf. in der seltenen Farbe orangebraun, gepr. Dr.Oechsner BPP, 4 weitere Werte 10
bis 30 und 50 Pf. BPP gepr., 80 Pf. Fotobefund, Mi. 1.290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/62  ** 350,—
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2128P 5 Pfge graupurpur, mit Taxis-K1 “MARBURG 10/9 (1875)” auf portopflichtiger Dienstsache mit Postbehändigungsschein nach Hermershau-
sen im eigenen Landzustellbereich, rücks. “10" (Pfge) in Rötel, ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 90,—

2129P Farbstudie “Pfennige”, 30 gestempelte Werte in allen Farben und vielen Nuancen, teils mehrfach, alles Wesentliche geprüft. Dabei auch die
guten 33aa, 35ab,b,c, 36b, 38b (bis auf 35c alle tiefst gepr. Jäschke-L. oder Petry oder Zenker). Mi. insgesamt 2277,— . . . . . . . . . . . .

31/36,38 # 350,—

2130FP Pfennige 10 Pf blutrot im waagerechten Paar, zweimal feinst gestempelt Burgstädt, teils erhöht geprüft Zenker, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . 32aa (2) # 60,—
2131 1875, 10 Pfge in etwas verbreitertem Format, FB Petry BPP “bis auf eine Eckbugspur unten rechts in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 400,— . . 33a  ** 60,—
2132FP 10 Pfennige dunkelkarminrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 70,—
2133FP 10 Pfennige lebhaftrotkarmin (UV orange) postfrisch mit vollem Originalgummi und noch völlig unsigniert, bis auf einen kurzen Zahn links in

fehlerfreier Erhaltung, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 6er-Block), Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33b  ** 100,—

2134 25 Pfennige, breite Marke sowie FZL unten, ideal gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Ba # 30,—
2135P 25 Pfge. rötlichbraun, ungebr. Originalgummi mit Falzrest, etwas unregelmäßige Zähnung (s.Foto), Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 650,- . . 35a  * 140,—
2136 25 Pfennige in aa-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP und Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aa # 30,—
2137FP 25 Pfennige in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 100,—
2138P 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2139P 50 Pfge. dunkelgrau, gest. “(?)ENBACH 22 3 76", gepr. Zenker BPP, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 120,—
2140 1875, 2 Mk. in besserer Farbe und verbreitertem Format, gepr. Zenker BPP mit doppelter Tiefstsignatur, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . 37dD # 40,—
2141FP 50 Pfennige in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 70,—
2142 3 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 35,—
2143P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 60,—
2144P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IV # 45,—
2145P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VI # 45,—
2146 10 Pf in ab-Farbe tadellos**  tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
2148 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 35,—
2149P 20 Pf. kobaltblau tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 40,—
2150P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . 42IbaZS  ** 120,—
2151FP 20 Pf lebhaftkobalt im Viertelbogen (= 25 Stück) tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 4.250.- . . . . . . . 42ba(25)  ** 700,—
2152 1880, 25 Pf. als viererblock in Bedarfserhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ia  o, VB 40,—
2153P 25 Pf. in Type Ib tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 70,—
2154P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 50,—
2155 Krone/Adler, kompletter Satz feinst ungebraucht / teils postfrisch, einige Werte geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  **/* 20,—
2156P 3 Pfg Krone/Adler, braun, postfrisch, leichte Mängel, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 40,—
2157 3 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
2158P 3 Pfg. dunkelbraun im waagerechten Paar auf Postkarte aus ELBERFELD 19.6.90 nach Höhscheid bei Solingen, Pracht, doppelt signiert Zen-

ker BPP, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45aa(2) [ 100,—

2159 3 Pf. “lebhaftorangebraun” mit Plattenfehler, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. ca. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb I  ** 40,—
2160P 3 Pf. in d-Farbe ein mal ungebraucht (gepr. Zenker BPP) und ein mal postfrisch (gepr. Georg Bühler und Hoffmann-Giesecke), Mi. 570.- . . 45d(2)  */** 150,—
2161 5 Pf. “grün”, Pracht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 50,—
2162 5 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
2163P 5, 10 und 20 Pf. je in aa-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP bzw. Zenker BPP, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa/48aa # 60,—
2164FP 5 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
2165P 5 Pfg. dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus SCHLIERBACH BEI WÄCHTERSBACH 22.10.91 nach Esslingen mit

Ankunftsstempel, Pracht, doppelt signiert Zenker BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46ba [ 100,—

2166P 7 bessere Farben Krone/Adler (Michel-Nummern 46aa, 47aa+ba, 48aa+ba, 49ba und 50a) tadellos gestempelt und alle BPP-geprüft, Mi.
519.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex46aa/50a # 110,—

2167P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 40,—
2168P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 75,—
2169FP 10 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg (Mi. + 20%), Fotoattest Petry BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “echt ... postfrisch ... in guter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  ** 500,—

2170P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 70,—
2171P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2172 10 Pf. rotkarmin tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 40,—
2173FP Krone/Adler 10 Pf braunrot postfrisch o.F. etwas brüchig mit einemsenkrechten Gummibruch, Attest Zenker, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 80,—
2174FP 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht im seltenen verbreiterten Format, Mi. 240,— für die Normalmarke, Formatabweichung -,- 48Da  * 80,—
2175FP Krone/Adler, 20 Pfennig blau, postfrisch o.F., leider waagerechter Bug, Vorderseitig kaum sichtbar, gering erhöht geprüft Zenker BPP (1.500,-) 48a  ** 120,—
2176 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr., Mi  346,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 75,—
2177 20 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 30,—
2178P 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48c # 50,—
2179P 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
2180P 25 Pfg. goldgelb, gestempelt “WERDAU 3.12.91", tadellos, signiert Zenker und Wiegand BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 170,—
2181FP 25 Pfg. lebhaftgelblichorange als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Bahnpost-Stempel

MAGDEBURG-HANNOVER 12.11.90 nach Hannover mit Ankunftsstempel, laut Fotobefund Wiegand BPP Marke unten mit unauffälliger Ver-
kürzung eines Zahnes, sonst einwandfrei und recht seltene Verwendung, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49aa,P [ 200,—

2183FP 50 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Krone-Adler als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Postkarte mit Landzustellung aus BENTSCHEN 24.12.99
nach Rentschen bei Stapelfeld, Karte unten mit kleinem Einriss und winzig fleckig, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe!. . . . . . . .

50,47,46 [ 200,—

2184P 50 Pfg. und 1 Pfg. (2) Hitler als portogerechte Frankatur auf R-Luftpost-Auslandsbrief (Europa-Tarif) aus DRESDEN 23.8.43 mit OKW-Zensur
nach Dänemark, feiner Pracht-Brief aus dem Bedarf und recht seltener 52 Pfg.-Tarif! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,781(2) [ 40,—

2185P 50 Pfg lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, Fotobefund Petry BPP, MI. 350,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 120,—
2186P 50 Pfg lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2188P 1889, 50 Pf. “Krone & Adler” in der guten Farbe “braunkarmin” (unter UV seltene “weinrote” Nuance) in zusätzl. etwas verbreitertem Format.

Lt. Fotoattest Petry BPP: “Bis auf eine leichte Papiertönung und einem kurzen Zahn...in sehr guter Erhaltung”, Mi. 2.000,— . . . . . . . . . .
50aa # 300,—

2189 50 Pf. “bräunlichrot” auf dünnem Papier, tadellos, gepr. Zenker BPP mit doppelter Tiefstsignatur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ax # 30,—
2190P 50 Pfg. lebhaftbraun im senkrechten Zwischensteg und senkrechtes Paar lebhaftrötlichbraun (1 Wert durch Randklebung Mängel) sowie 2

Werte 20 Pfg. violettultramarin (rückseitig) auf kompletter Auslandspaketkarte aus BARMEN 26.10.98 für 3 Pakete in die Schweiz, signiert
Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50daZW,u.a.
[

100,—

2191P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 40,—
2192 2 Pf. grau mit Plattenfehler I und II, je tadellos gestempelt, gepr. BPP, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I+II # 50,—
2193P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 65,—
2194P 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

60,—

2195P 2 bis 80 Pf. Reichspost, 10 Werte kpl. postfrisch, dabei 3 Pf. in der seltenen Farbe orangebraun, gepr. Dr.Oechsner BPP, 4 weitere Werte 10
bis 30 und 50 Pf. BPP gepr., 80 Pf. Fotobefund, Mi. 1.290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/62  ** 350,—
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2196FP Reichspost ohne 10 Pf. 2-50 Pfennig tadellos ungebraucht, die 80 Pf postfrisch, Mi. 370,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  */** 70,—
2197FP Reischspost 2-80 Pfennig ungebraucht, kaum sichtbare Falzspur, mit Aufdruck Specimen, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 Sp  * 100,—
2198P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53SP  ** 45,—
2199P 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54SP  ** 45,—
2200P 3 Pf Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, von Jäschke-Lantelme (für uns ohne erkennbaren Grund) 1 Zahn höher signiert. Mi.

440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 50,—

2201FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 600,—
2202FP Germania Reichspost 10 Pfennig, postfrisches Oberrandstück, mehrfach geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 35,—
2203 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis

auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  * 45,—

2204P 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59SP  ** 45,—
2205P 50 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61SP  ** 45,—
2206P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62SP  ** 45,—
2207FP 1 Mark Reichspost in der dunkelkarminroten Farbe, herrliches Kabinettstück in ungebrauchter Erhaltung, tiefst geprüft G. Zenker . . . . . . . 63b  * 150,—
2208P 1 Mark Reichspost, 3 Mark in beiden Typen, 5 Mark in Type II und 2 Mark gotisch (Michel-Nummern 63a, 65I+II, 66II und 79A) tadellos unge-

braucht mit nur minimalen Entfalzungsspuren, besonders die 5 Mark nahezu postfrisch erscheinend. Mi. 1.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex63/79  * 250,—

2209P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoattest Georg Bühler, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 300,—

2210P 2 Mark Reichspost, Type I, postfrisch, heller Zahn - ansonsten tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  ** 150,—
2211FP Reichspost zwei Mark mit Aufdruck Specimen in fehlerfreier angebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie At-

test Jäschke-Lantelme, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64ISpecimen  * 120,—

2212 2 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II # 25,—
2213 3 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # 25,—
2214FP Ca. 1900, Metallpostkarte in Kupfer, Abb. Kaiser Wilhelm II, in absolut feinster Erhaltung (einschließlich Umschlag), sehr selten. . . . . . . . . 75,—
2215FP 5 M. Reichspost, Type I, ohne Nachmalung, gestempelt in einwandfreier Bedarfserhaltung, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 2.800,- . 66I # 900,—
2216FP 5 Mk. Reichspost Type II mit Oberrand, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,sehr gut gezähnt in fehlerfreier postfrischer

Erhaltung”, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 500,—

2217P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten bzw. Anhaftungen, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 120,—
2218P 5 M. Type II, gestempelt “BERLIN 25/6 01", tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
2219FP 5 Mark Reichspost, Type II, Plattenfehler I “C von Reichspost oben rechts gebrochen” (Feld 10), tadellos gestempelt “LEIPZIG 23 5

01", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”... farbfrisch, gut gezähnt und zeigt bis auf lediglich im UV-Licht erkennbare optische
Aufheller keine weiteren Mängel.", Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II/I # 500,—

2220FP 5 Mark Reichspost, rückseitig winzige Papierreste, ansonsten ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III # 75,—
2221FP 5 Mark Reichspost, Type IV, ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung, ein senkrechter Gummibug

links oben ist herstellungsbedingt.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV  * 100,—

2222P 5 Mark Reichspost in Type IV sauber rundgestempelt FRANKFURT 3.3.02, etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . 66IV # 120,—
2223FP 5M. Type IV, mit nur weißer Nachmalung, gestempelt “FRANKFURT (MAIN) 22.3.01", Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 66IV # 200,—
2224 Reichspost 1 und 3 Mar (I-II) feinst ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67,65II  * 50,—
2225P 2 - 80 Pf Germania ohne Wz. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 160,—
2226P 2 - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzresten, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP für 68-75 und 77: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Nr. 76 ist gepr. Jäschke BPP,
Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 400,—

2227 1902, “Germania”-Probedruck in rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
2228P 3 Pf Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 100,—
2229P 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
2230FP 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest-Kopie (für Fünferstreifen, aus dem die Marke stammt)

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 280,—

2232 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2233FP Germania 25 und 30 Pf ohne WZ, postfrisch, gering erhöht geprüft. Jäschke, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
2234P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 35,—
2235P 30 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus GEBWEILER

16.9.05 nach Ermatingen, Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74(2) [ 80,—

2236P 30, 40 und 50 Pf. Germania tadellos ungebraucht, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/76  * 60,—
2237P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 74SP  * 50,—
2238P 50 Pf. Germania ohne Wasserzeichen, postfrisch (schwacher Knitter), gepr. Jäschke BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 70,—
2239 Germania 80 Pf ohne Wasserzeichen ungebraucht, leichte Faltspuren , Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 40,—
2240 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2241P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, rückseitig kleines Signum, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 80,—
2242P 2 Mk. gotische Schrift, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 90,—
2243P 5 Mk., ohne Wasserzeichen, 25:17 Zähnungslöcher, postfrisch, nicht signiert, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 320,—
2244P 5 Mark Reichsgründungsfeier in a-Farbe sauber gestempelt, minimale Schürfstelle rückseitig, ca. 1 mm erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa # 50,—

2245FP 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennummer 15, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. ca. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa PlNr  ** 400,—

2246FP 5 Mark ohne Wasserzeichen in der besseren Farbe, postfrisch allerdings etwas erhöht geprüft, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 150,—
2247P 5 Mark in Ab-Farbe * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, kleine Beanstandungen, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 50,—
2248P 5 Mark in Type Ab tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 100,—
2249P 2 Mk., lateinische Schrift, 25:17 Zähnungslöcher, sign. W.Brandes, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “fehlerfreie, postfrische Erhaltung”,Mi.

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82A  ** 170,—

2250P 5 und 10 Pf. Germania Versuchsdrucke auf Andruckpapier (ohne Wasserzeichen) tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi.
300,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86II V  (*) 60,—

2251P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 45,—
2253 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 50,—
2254 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2255P 10 Pfg karmin, Friedensdruck, Prachtstück mit sauberem Stempel von “GERA (REUSS) 8.12.13", tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . 86Ic # 60,—
2256FP 10 Pf. orangerot, postfr. tadellos sign. Jäschke BPP ( noch als Ib), Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Id  ** 120,—
2257P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id P OR  ** 200,—

2259FP 20 Pfg Germania, Friedensdruck, mittelviolettultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2015): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ib  ** 380,—
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2364 2367 2369 2372 2374 2375 2377 2384 2388 
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2196FP Reichspost ohne 10 Pf. 2-50 Pfennig tadellos ungebraucht, die 80 Pf postfrisch, Mi. 370,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  */** 70,—
2197FP Reischspost 2-80 Pfennig ungebraucht, kaum sichtbare Falzspur, mit Aufdruck Specimen, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 Sp  * 100,—
2198P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53SP  ** 45,—
2199P 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54SP  ** 45,—
2200P 3 Pf Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, von Jäschke-Lantelme (für uns ohne erkennbaren Grund) 1 Zahn höher signiert. Mi.

440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 50,—

2201FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 600,—
2202FP Germania Reichspost 10 Pfennig, postfrisches Oberrandstück, mehrfach geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 35,—
2203 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis

auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  * 45,—

2204P 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59SP  ** 45,—
2205P 50 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61SP  ** 45,—
2206P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62SP  ** 45,—
2207FP 1 Mark Reichspost in der dunkelkarminroten Farbe, herrliches Kabinettstück in ungebrauchter Erhaltung, tiefst geprüft G. Zenker . . . . . . . 63b  * 150,—
2208P 1 Mark Reichspost, 3 Mark in beiden Typen, 5 Mark in Type II und 2 Mark gotisch (Michel-Nummern 63a, 65I+II, 66II und 79A) tadellos unge-

braucht mit nur minimalen Entfalzungsspuren, besonders die 5 Mark nahezu postfrisch erscheinend. Mi. 1.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex63/79  * 250,—

2209P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoattest Georg Bühler, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 300,—

2210P 2 Mark Reichspost, Type I, postfrisch, heller Zahn - ansonsten tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  ** 150,—
2211FP Reichspost zwei Mark mit Aufdruck Specimen in fehlerfreier angebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie At-

test Jäschke-Lantelme, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64ISpecimen  * 120,—

2212 2 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II # 25,—
2213 3 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # 25,—
2214FP Ca. 1900, Metallpostkarte in Kupfer, Abb. Kaiser Wilhelm II, in absolut feinster Erhaltung (einschließlich Umschlag), sehr selten. . . . . . . . . 75,—
2215FP 5 M. Reichspost, Type I, ohne Nachmalung, gestempelt in einwandfreier Bedarfserhaltung, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 2.800,- . 66I # 900,—
2216FP 5 Mk. Reichspost Type II mit Oberrand, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,sehr gut gezähnt in fehlerfreier postfrischer

Erhaltung”, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 500,—

2217P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten bzw. Anhaftungen, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 120,—
2218P 5 M. Type II, gestempelt “BERLIN 25/6 01", tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
2219FP 5 Mark Reichspost, Type II, Plattenfehler I “C von Reichspost oben rechts gebrochen” (Feld 10), tadellos gestempelt “LEIPZIG 23 5

01", Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”... farbfrisch, gut gezähnt und zeigt bis auf lediglich im UV-Licht erkennbare optische
Aufheller keine weiteren Mängel.", Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II/I # 500,—

2220FP 5 Mark Reichspost, rückseitig winzige Papierreste, ansonsten ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III # 75,—
2221FP 5 Mark Reichspost, Type IV, ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung, ein senkrechter Gummibug

links oben ist herstellungsbedingt.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV  * 100,—

2222P 5 Mark Reichspost in Type IV sauber rundgestempelt FRANKFURT 3.3.02, etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . 66IV # 120,—
2223FP 5M. Type IV, mit nur weißer Nachmalung, gestempelt “FRANKFURT (MAIN) 22.3.01", Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 66IV # 200,—
2224 Reichspost 1 und 3 Mar (I-II) feinst ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67,65II  * 50,—
2225P 2 - 80 Pf Germania ohne Wz. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 160,—
2226P 2 - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzresten, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP für 68-75 und 77: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Nr. 76 ist gepr. Jäschke BPP,
Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 400,—

2227 1902, “Germania”-Probedruck in rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
2228P 3 Pf Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 100,—
2229P 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
2230FP 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest-Kopie (für Fünferstreifen, aus dem die Marke stammt)

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 280,—

2232 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2233FP Germania 25 und 30 Pf ohne WZ, postfrisch, gering erhöht geprüft. Jäschke, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
2234P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 35,—
2235P 30 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus GEBWEILER

16.9.05 nach Ermatingen, Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74(2) [ 80,—

2236P 30, 40 und 50 Pf. Germania tadellos ungebraucht, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/76  * 60,—
2237P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 74SP  * 50,—
2238P 50 Pf. Germania ohne Wasserzeichen, postfrisch (schwacher Knitter), gepr. Jäschke BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 70,—
2239 Germania 80 Pf ohne Wasserzeichen ungebraucht, leichte Faltspuren , Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 40,—
2240 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2241P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, rückseitig kleines Signum, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 80,—
2242P 2 Mk. gotische Schrift, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 90,—
2243P 5 Mk., ohne Wasserzeichen, 25:17 Zähnungslöcher, postfrisch, nicht signiert, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 320,—
2244P 5 Mark Reichsgründungsfeier in a-Farbe sauber gestempelt, minimale Schürfstelle rückseitig, ca. 1 mm erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa # 50,—

2245FP 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennummer 15, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. ca. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa PlNr  ** 400,—

2246FP 5 Mark ohne Wasserzeichen in der besseren Farbe, postfrisch allerdings etwas erhöht geprüft, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 150,—
2247P 5 Mark in Ab-Farbe * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, kleine Beanstandungen, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 50,—
2248P 5 Mark in Type Ab tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 100,—
2249P 2 Mk., lateinische Schrift, 25:17 Zähnungslöcher, sign. W.Brandes, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “fehlerfreie, postfrische Erhaltung”,Mi.

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82A  ** 170,—

2250P 5 und 10 Pf. Germania Versuchsdrucke auf Andruckpapier (ohne Wasserzeichen) tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi.
300,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86II V  (*) 60,—

2251P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 45,—
2253 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 50,—
2254 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2255P 10 Pfg karmin, Friedensdruck, Prachtstück mit sauberem Stempel von “GERA (REUSS) 8.12.13", tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . 86Ic # 60,—
2256FP 10 Pf. orangerot, postfr. tadellos sign. Jäschke BPP ( noch als Ib), Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Id  ** 120,—
2257P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id P OR  ** 200,—

2259FP 20 Pfg Germania, Friedensdruck, mittelviolettultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP und Fotoattest Jäschke-L. BPP (2015): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ib  ** 380,—
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Abbildungen

2244 2247 2248 2249 2255 2262 

2264 2269 2272 2275 2276 2278 2281 2283 

2237 2238 2241 2242 2243 2251 1969 

2274 2285 2286 2289 2298 2299 

2305 2315 2316 2317 2319 2322 2332 

2336 2339 2340 2342 2345 2347 

2364 2367 2369 2372 2374 2375 2377 2384 2388 

2386 2329 2330 2389 

2393 2396 2412 2414 2432 2442 2452 
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2260FP 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, nahezu postfrisch ohne Falz oder Falzspur, mit nur einer winzigen Anhaftung an zwei
Zahnspitzen, 1 Zahn erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  * 100,—

2261P 20 Pfg. violettblau, ungebr. vom Oberrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IdPOR  * 250,—
2262P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 65,—
2264P 50 Pf. Germania, Friedensdruck, “x”-Papier, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  ** 80,—
2266FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger und Dr. Hochstädter BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 200,—
2267P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zehnerstreifen

(aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Unterrand an die
untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In
dieser Form sehr selten! (Mi. 1.800.-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 350,—

2269P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 65,—
2270P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 40,—
2272P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 60,—
2273 Germania 5 Pf. “schwarzopalgrün”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II e # 30,—
2274P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit sauberem Erstfalz, kleines Signum rückseitig, Mi. 350,— . . 85IIaDD  * 70,—
2275P 5 Pf. Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, tiefst dopp. gepr. Zenker BPP und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 70,—

2276P 5 Pf. Germania, schwarzopalgrün, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2277P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 50,—
2278P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 40,—

2279 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,—
2280P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300.- (alter Ausruf 90) . . . . 86IIf  ** 70,—
2281P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
2282 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIa/d(3)  ** 40,—

2283P 25 Pf. Germania, schwarz metallisch glänzend, Kriegsdruck, gest. “KARFLSRUHE ?.3.17, gepr. Zlenker BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 80,—
2284P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89IIx  * 35,—
2285P 30 Pf Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy # 50,—
2286P 80 Pf. Germania, Kriegsdruck, karminrot auf hellrosa, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 70,—
2287FP 80 Pf Germania, Rahmen metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 400,—

2288FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend tadellos als Einzelfrankatur portogerecht auf Auslandspaketkarte von “BRUNNDÖBRA
18.7.19" nach Payerne/Schweiz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie
die Paketkarte in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Sehr seltene Verwendung! Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1000,—

2289P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut gezähnt
und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 350,—

2290FP 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 6, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. ca. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII PlNr  ** 350,—

2291 1, 3 und 5 Mark jeweils im postfrischen Originalbogen zu 20 Stück, alle in tadelloser Erhaltung, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 94/97B  ** 125,—
2292 Zwei Paketkarten aus 1916, Berlin und Chemnitz nach Konstantinople, je mit Zusatzfr. Germania 20 Pf; darüber hinaus einmal mit türkischer

Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95 [ 30,—

2293FP 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (lediglich der Bogenrand links mit Bleistift beschriftet), Attest-
kopie Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

2294FP 3 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 250.- . . . 96AIb  ** 80,—
2295FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe, optisch passables Stück der seltenen Marke mit einigen Mängeln, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

5.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 400,—

2296FP 1914-1920, vier Werte Germania 5, 10 und 20 (2) Pfennig, einigelegt in Notgeld-Ersatzscheine, dreimal Fa. Lothar Messow, Berlin und ein-
mal Fa. Tietz, seltene tadellose Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2297P Kapselgeld 10 Pf Germania in Kapsel Fa. Lebona, Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2298P 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2299P 5 Mark Rahmen rein schwarz (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 400) . . 97AIM  * 320,—
2300FP 5 Mark Friedensdruck, Rahmen reinschwarz und unter UV dunkelgelbocker (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM # 600,—

2301 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2302 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2304 1912, 10-30 Pfg. Rhein/Main, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 65,—
2305P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2307P 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 60,—

2308 1912, Breslauer Jahrhundertfeier, vier allerfeinste Ganzsahcen, P 94 I/01 ungebraucht und gestempelt (viel Text) sowie 94 I/o4 und 94 II/02,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 94(4)  */# 65,—

2309FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2310 1912, “EELP” 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 80,—
2312 1918, Germania 35 Pf. “rötlichbraun” mit links durchgezähntem Bogenrand, tadellos, gepr. Infla/PE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b dgz  ** 50,—
2313P 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 45,—
2314P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 60,—
2315P 75 Pfg, Rahmen bräunlichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
2316P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 35,—
2317P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
2319P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 45,—
2320P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 500.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105aPOR ] 110,—

2321 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte waager. 3er-Streifen vom Oberrand, links mit Leerfeld, postfr., in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 105cL  ** 45,—
2322P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2323P 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Ein-

riss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 60,—

2324 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 160,- + . . . . . . . . . 106c(4)  ** 50,—
2325P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 80,—

2326P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—

74

Deutsches Reich

2260FP 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, nahezu postfrisch ohne Falz oder Falzspur, mit nur einer winzigen Anhaftung an zwei
Zahnspitzen, 1 Zahn erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  * 100,—

2261P 20 Pfg. violettblau, ungebr. vom Oberrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IdPOR  * 250,—
2262P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 65,—
2264P 50 Pf. Germania, Friedensdruck, “x”-Papier, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  ** 80,—
2266FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger und Dr. Hochstädter BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 200,—
2267P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zehnerstreifen

(aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Unterrand an die
untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In
dieser Form sehr selten! (Mi. 1.800.-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 350,—

2269P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 65,—
2270P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 40,—
2272P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 60,—
2273 Germania 5 Pf. “schwarzopalgrün”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II e # 30,—
2274P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit sauberem Erstfalz, kleines Signum rückseitig, Mi. 350,— . . 85IIaDD  * 70,—
2275P 5 Pf. Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, tiefst dopp. gepr. Zenker BPP und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 70,—

2276P 5 Pf. Germania, schwarzopalgrün, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2277P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 50,—
2278P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 40,—

2279 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,—
2280P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300.- (alter Ausruf 90) . . . . 86IIf  ** 70,—
2281P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
2282 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIa/d(3)  ** 40,—

2283P 25 Pf. Germania, schwarz metallisch glänzend, Kriegsdruck, gest. “KARFLSRUHE ?.3.17, gepr. Zlenker BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 80,—
2284P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89IIx  * 35,—
2285P 30 Pf Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy # 50,—
2286P 80 Pf. Germania, Kriegsdruck, karminrot auf hellrosa, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 70,—
2287FP 80 Pf Germania, Rahmen metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 400,—

2288FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend tadellos als Einzelfrankatur portogerecht auf Auslandspaketkarte von “BRUNNDÖBRA
18.7.19" nach Payerne/Schweiz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie
die Paketkarte in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Sehr seltene Verwendung! Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1000,—

2289P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut gezähnt
und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 350,—

2290FP 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 6, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. ca. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII PlNr  ** 350,—

2291 1, 3 und 5 Mark jeweils im postfrischen Originalbogen zu 20 Stück, alle in tadelloser Erhaltung, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 94/97B  ** 125,—
2292 Zwei Paketkarten aus 1916, Berlin und Chemnitz nach Konstantinople, je mit Zusatzfr. Germania 20 Pf; darüber hinaus einmal mit türkischer

Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95 [ 30,—

2293FP 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (lediglich der Bogenrand links mit Bleistift beschriftet), Attest-
kopie Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

2294FP 3 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 250.- . . . 96AIb  ** 80,—
2295FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe, optisch passables Stück der seltenen Marke mit einigen Mängeln, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

5.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 400,—

2296FP 1914-1920, vier Werte Germania 5, 10 und 20 (2) Pfennig, einigelegt in Notgeld-Ersatzscheine, dreimal Fa. Lothar Messow, Berlin und ein-
mal Fa. Tietz, seltene tadellose Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2297P Kapselgeld 10 Pf Germania in Kapsel Fa. Lebona, Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2298P 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2299P 5 Mark Rahmen rein schwarz (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 400) . . 97AIM  * 320,—
2300FP 5 Mark Friedensdruck, Rahmen reinschwarz und unter UV dunkelgelbocker (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM # 600,—

2301 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2302 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2304 1912, 10-30 Pfg. Rhein/Main, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 65,—
2305P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2307P 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 60,—

2308 1912, Breslauer Jahrhundertfeier, vier allerfeinste Ganzsahcen, P 94 I/01 ungebraucht und gestempelt (viel Text) sowie 94 I/o4 und 94 II/02,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 94(4)  */# 65,—

2309FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2310 1912, “EELP” 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 80,—
2312 1918, Germania 35 Pf. “rötlichbraun” mit links durchgezähntem Bogenrand, tadellos, gepr. Infla/PE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b dgz  ** 50,—
2313P 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 45,—
2314P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 60,—
2315P 75 Pfg, Rahmen bräunlichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
2316P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 35,—
2317P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
2319P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 45,—
2320P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 500.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105aPOR ] 110,—

2321 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte waager. 3er-Streifen vom Oberrand, links mit Leerfeld, postfr., in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 105cL  ** 45,—
2322P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2323P 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Ein-

riss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 60,—

2324 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 160,- + . . . . . . . . . 106c(4)  ** 50,—
2325P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 80,—

2326P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
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2328P 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM
3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 35,—

2329P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 75,—
2330P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, unterbewerteter Plattenfehler! Mi. 180,- 110IVc # 70,—
2332P 40 Pfg Flugpost auf z-Papier tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand und noch völlig unsigniert, Luxus! Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt

und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 250,—

2333 1 M - 2.50 Mark alle Farben außer 114b+c komplett tadellos postfrisch, alles Wesentliche geprüft, Mi. 246,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113/15  ** 50,—
2334 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weinbuch BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2335P 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von

“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . .
114/153(8) [ 70,—

2336P 1920, 2,50 M. in der guten Farbe, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 50,—
2337P 2,50 Mk dunkelpurpur, seltenste Farbe, senkr. Paar, gestempelt “DRESDEN BLASEWITZ 3.1.23", Fotobefund Winkler BPP ”einwandfrei"

(12/2013), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115d(2) # 120,—

2338 1920, Aufdruckserie in waag. Untereckrandpaaren mit HAN, tadellos und ungefaltet, Mi. 183,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 HAN  ** 40,—
2339P 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 40,—
2340P 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PFI  ** 50,—

2342P 2,50 M. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
2344FP 5 Pfg. Abschieds-Ausgabe mit Doppel-Aufdruck und portogerechter Zufrankatur auf R-Brief aus OBERSTDORF 3.JUN.21 nach Sonthofen mit

Ankunftsstempel, Pracht, selten, bisher auf Brief ohne Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119DD,u.a. [ 400,—

2345P 50 Pfg. mit Plattenfehler “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über 5 der Wertangabe 50", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125PF II  * 35,—
2346P 60 Pf. Abschiedserie mit Plattenfehler I, Luxusbriefstück, gepr. Weinbuch BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126PF I # 50,—
2347P 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
2349P 2 Mark Bayern ohne Aufdruck, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II(4)  ** 120,—
2350 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II # 35,—
2351 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134IV # 40,—
2352P 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Dr. Oechsner BPP, MI. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134PFIII # 50,—
2353 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 134PFXVIII # 60,—
2354P 4 M. mit Plattenfehler IV, gest. üblich raue Zähnung, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 135PFIV # 45,—
2357 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 40,—
2359P 20 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 50,—
2360P 20 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler der Urmarke “weißer Keil rechts neben dem oberen Löwen im Wappen” (Feld 19, Teilauflage), ta-

dellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138III # 80,—

2361 20 M. Abschiedserie im 4er-Block einmal mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 138PFIV # 75,—
2362P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” (alter Ausruf 95) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 50,—
2364P 20 Pfg Germania dunkelgelblichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 45,—
2365 “Germania” im Zweiplattendruck kpl., alle gepr. Infla/BPP (verschied. Prüfer), tadellos, Mi. 245,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 I # 60,—
2366 40 Pf rot (poröser Druck) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 40,—
2367P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 50,—
2368P AUSLANDS-RETOUR-BRIEF, drei Stück 40 Pfg Germania als MeF auf Auslandsbrief von “LEIPZIG 4.6.21" nach Angora/Türkei, mit zahlreichen

vorder- und rücks. angebrachten Vermerken und Stempeln, u.a. K1 ”BRITISH POST OFFICE SMYRNA", an den Absender zurück. Kuvert senkr.
Faltspur, minimale Braunpunkte in der Zähnung, toller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145II(3) [ 70,—

2369P 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2371FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei.” Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 275,—

2372P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 90,—
2373P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 60,—
2374P 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 25,—

2375P 1,60 M auf 5 Pf. in Type Ib zweimal tadellos postfrisch, einmal tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib(2)  ** 80,—
2376FP 1,60 Mk. auf 5 Pf. Germania dunkelbraun mit stumpfschwarzem Aufdruck, linkes Randstück postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und

mangelfrei”, nicht signiert, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154 IIb  ** 300,—

2377P 10 Pfg. schwarzoliv, postfrisch, signiert Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 50,—
2378FP 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b # 100,—

2379P 10 Pfg Freimarke auf Ganzsachenkarte 30 Pfg Germania als tarifgerechte Zufrankatur für eine Fernpostkarte von “BEELITZ 28.4.21" nach
Züllchow, Karte mit Aktenlochung, ansonsten tadellos, Fotobefund Tworek BPP (2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b [ 80,—

2381P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 70,—

2382P 5 Mark Queroval, braunorange, Plattendruckoberrand, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174b POR  ** 50,—
2383FP 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 75,—
2384P 5 Pf Ziffer mit Wasserzeichen 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
2385P 5 und 15 15 je auf Luxus-Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Infla, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177+179 ] 160,—
2386P 5 Pf - 20 M Freimarken mit Wz. Waffeln bis auf Mi-Nr. 181 (30 Pf) komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1.275.- . . ex177/96 # 350,—
2387FP 10 Pf. Ziffer mit Wassrezeichen 2 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kowollik BPP und Infla, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
2388P 15 Pf. mit Wasserzeichen 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Infla, sowie Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für ganzen Satz): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 # 80,—

2389P 15 Pf und 160 Pf. je tadellos auf Briefstück, gepr. Infla bzw. tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179+190 ] 150,—
2390P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 110,—
2393P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 40,—
2395 160 Pf. Schnitter# gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2396P 160 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 60,—
2397P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 60,—

2399 5 Mark Queroffset, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Fleiner BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
2400FP 20 Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck tadellos rundgestempelt “BARMEN 2.10.22", dopp. gepr. Peschl BPP und Infla und

Fotoattest Peschl BPP: ”echt und zeitgerecht.  Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD # 800,—

2401 75 Pf. Germania rosalila, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
2402P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 50,—
2403P 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 100,—
2405 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 60,—
2406P 2 M. schwarzviolett, postfr. vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200bPOR  ** 40,—
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2260FP 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, nahezu postfrisch ohne Falz oder Falzspur, mit nur einer winzigen Anhaftung an zwei
Zahnspitzen, 1 Zahn erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  * 100,—

2261P 20 Pfg. violettblau, ungebr. vom Oberrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IdPOR  * 250,—
2262P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 65,—
2264P 50 Pf. Germania, Friedensdruck, “x”-Papier, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  ** 80,—
2266FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger und Dr. Hochstädter BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 200,—
2267P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zehnerstreifen

(aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Unterrand an die
untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In
dieser Form sehr selten! (Mi. 1.800.-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 350,—

2269P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 65,—
2270P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 40,—
2272P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 60,—
2273 Germania 5 Pf. “schwarzopalgrün”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II e # 30,—
2274P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit sauberem Erstfalz, kleines Signum rückseitig, Mi. 350,— . . 85IIaDD  * 70,—
2275P 5 Pf. Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, tiefst dopp. gepr. Zenker BPP und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 70,—

2276P 5 Pf. Germania, schwarzopalgrün, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2277P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 50,—
2278P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 40,—

2279 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,—
2280P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300.- (alter Ausruf 90) . . . . 86IIf  ** 70,—
2281P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
2282 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIa/d(3)  ** 40,—

2283P 25 Pf. Germania, schwarz metallisch glänzend, Kriegsdruck, gest. “KARFLSRUHE ?.3.17, gepr. Zlenker BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 80,—
2284P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89IIx  * 35,—
2285P 30 Pf Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy # 50,—
2286P 80 Pf. Germania, Kriegsdruck, karminrot auf hellrosa, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 70,—
2287FP 80 Pf Germania, Rahmen metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 400,—

2288FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend tadellos als Einzelfrankatur portogerecht auf Auslandspaketkarte von “BRUNNDÖBRA
18.7.19" nach Payerne/Schweiz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie
die Paketkarte in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Sehr seltene Verwendung! Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1000,—

2289P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut gezähnt
und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 350,—

2290FP 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 6, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. ca. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII PlNr  ** 350,—

2291 1, 3 und 5 Mark jeweils im postfrischen Originalbogen zu 20 Stück, alle in tadelloser Erhaltung, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 94/97B  ** 125,—
2292 Zwei Paketkarten aus 1916, Berlin und Chemnitz nach Konstantinople, je mit Zusatzfr. Germania 20 Pf; darüber hinaus einmal mit türkischer

Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95 [ 30,—

2293FP 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (lediglich der Bogenrand links mit Bleistift beschriftet), Attest-
kopie Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

2294FP 3 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 250.- . . . 96AIb  ** 80,—
2295FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe, optisch passables Stück der seltenen Marke mit einigen Mängeln, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

5.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 400,—

2296FP 1914-1920, vier Werte Germania 5, 10 und 20 (2) Pfennig, einigelegt in Notgeld-Ersatzscheine, dreimal Fa. Lothar Messow, Berlin und ein-
mal Fa. Tietz, seltene tadellose Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2297P Kapselgeld 10 Pf Germania in Kapsel Fa. Lebona, Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2298P 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2299P 5 Mark Rahmen rein schwarz (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 400) . . 97AIM  * 320,—
2300FP 5 Mark Friedensdruck, Rahmen reinschwarz und unter UV dunkelgelbocker (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM # 600,—

2301 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2302 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2304 1912, 10-30 Pfg. Rhein/Main, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 65,—
2305P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2307P 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 60,—

2308 1912, Breslauer Jahrhundertfeier, vier allerfeinste Ganzsahcen, P 94 I/01 ungebraucht und gestempelt (viel Text) sowie 94 I/o4 und 94 II/02,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 94(4)  */# 65,—

2309FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2310 1912, “EELP” 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 80,—
2312 1918, Germania 35 Pf. “rötlichbraun” mit links durchgezähntem Bogenrand, tadellos, gepr. Infla/PE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b dgz  ** 50,—
2313P 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 45,—
2314P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 60,—
2315P 75 Pfg, Rahmen bräunlichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
2316P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 35,—
2317P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
2319P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 45,—
2320P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 500.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105aPOR ] 110,—

2321 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte waager. 3er-Streifen vom Oberrand, links mit Leerfeld, postfr., in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 105cL  ** 45,—
2322P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2323P 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Ein-

riss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 60,—

2324 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 160,- + . . . . . . . . . 106c(4)  ** 50,—
2325P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 80,—

2326P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
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2260FP 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, nahezu postfrisch ohne Falz oder Falzspur, mit nur einer winzigen Anhaftung an zwei
Zahnspitzen, 1 Zahn erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  * 100,—

2261P 20 Pfg. violettblau, ungebr. vom Oberrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IdPOR  * 250,—
2262P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 65,—
2264P 50 Pf. Germania, Friedensdruck, “x”-Papier, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  ** 80,—
2266FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger und Dr. Hochstädter BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 200,—
2267P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zehnerstreifen

(aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Unterrand an die
untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In
dieser Form sehr selten! (Mi. 1.800.-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 350,—

2269P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 65,—
2270P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 40,—
2272P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 60,—
2273 Germania 5 Pf. “schwarzopalgrün”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II e # 30,—
2274P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit sauberem Erstfalz, kleines Signum rückseitig, Mi. 350,— . . 85IIaDD  * 70,—
2275P 5 Pf. Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, tiefst dopp. gepr. Zenker BPP und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 70,—

2276P 5 Pf. Germania, schwarzopalgrün, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2277P 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 50,—
2278P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 40,—

2279 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,—
2280P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300.- (alter Ausruf 90) . . . . 86IIf  ** 70,—
2281P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
2282 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und

9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIa/d(3)  ** 40,—

2283P 25 Pf. Germania, schwarz metallisch glänzend, Kriegsdruck, gest. “KARFLSRUHE ?.3.17, gepr. Zlenker BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 80,—
2284P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89IIx  * 35,—
2285P 30 Pf Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy # 50,—
2286P 80 Pf. Germania, Kriegsdruck, karminrot auf hellrosa, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 70,—
2287FP 80 Pf Germania, Rahmen metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 400,—

2288FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend tadellos als Einzelfrankatur portogerecht auf Auslandspaketkarte von “BRUNNDÖBRA
18.7.19" nach Payerne/Schweiz, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie
die Paketkarte in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Sehr seltene Verwendung! Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1000,—

2289P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut gezähnt
und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 350,—

2290FP 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 6, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. ca. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII PlNr  ** 350,—

2291 1, 3 und 5 Mark jeweils im postfrischen Originalbogen zu 20 Stück, alle in tadelloser Erhaltung, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 94/97B  ** 125,—
2292 Zwei Paketkarten aus 1916, Berlin und Chemnitz nach Konstantinople, je mit Zusatzfr. Germania 20 Pf; darüber hinaus einmal mit türkischer

Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95 [ 30,—

2293FP 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (lediglich der Bogenrand links mit Bleistift beschriftet), Attest-
kopie Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

2294FP 3 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 250.- . . . 96AIb  ** 80,—
2295FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe, optisch passables Stück der seltenen Marke mit einigen Mängeln, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

5.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 400,—

2296FP 1914-1920, vier Werte Germania 5, 10 und 20 (2) Pfennig, einigelegt in Notgeld-Ersatzscheine, dreimal Fa. Lothar Messow, Berlin und ein-
mal Fa. Tietz, seltene tadellose Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2297P Kapselgeld 10 Pf Germania in Kapsel Fa. Lebona, Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2298P 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2299P 5 Mark Rahmen rein schwarz (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 400) . . 97AIM  * 320,—
2300FP 5 Mark Friedensdruck, Rahmen reinschwarz und unter UV dunkelgelbocker (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM # 600,—

2301 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2302 5 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2304 1912, 10-30 Pfg. Rhein/Main, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 65,—
2305P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2307P 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 60,—

2308 1912, Breslauer Jahrhundertfeier, vier allerfeinste Ganzsahcen, P 94 I/01 ungebraucht und gestempelt (viel Text) sowie 94 I/o4 und 94 II/02,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 94(4)  */# 65,—

2309FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2310 1912, “EELP” 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 80,—
2312 1918, Germania 35 Pf. “rötlichbraun” mit links durchgezähntem Bogenrand, tadellos, gepr. Infla/PE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b dgz  ** 50,—
2313P 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 45,—
2314P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 60,—
2315P 75 Pfg, Rahmen bräunlichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
2316P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 35,—
2317P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
2319P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 45,—
2320P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 500.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105aPOR ] 110,—

2321 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte waager. 3er-Streifen vom Oberrand, links mit Leerfeld, postfr., in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 105cL  ** 45,—
2322P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2323P 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl. Ein-

riss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c HAN U  ** 60,—

2324 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 160,- + . . . . . . . . . 106c(4)  ** 50,—
2325P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 80,—

2326P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
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2328P 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM
3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 35,—

2329P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 75,—
2330P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, unterbewerteter Plattenfehler! Mi. 180,- 110IVc # 70,—
2332P 40 Pfg Flugpost auf z-Papier tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand und noch völlig unsigniert, Luxus! Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt

und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 250,—

2333 1 M - 2.50 Mark alle Farben außer 114b+c komplett tadellos postfrisch, alles Wesentliche geprüft, Mi. 246,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113/15  ** 50,—
2334 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weinbuch BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2335P 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von

“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . .
114/153(8) [ 70,—

2336P 1920, 2,50 M. in der guten Farbe, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 50,—
2337P 2,50 Mk dunkelpurpur, seltenste Farbe, senkr. Paar, gestempelt “DRESDEN BLASEWITZ 3.1.23", Fotobefund Winkler BPP ”einwandfrei"

(12/2013), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115d(2) # 120,—

2338 1920, Aufdruckserie in waag. Untereckrandpaaren mit HAN, tadellos und ungefaltet, Mi. 183,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 HAN  ** 40,—
2339P 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 40,—
2340P 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PFI  ** 50,—

2342P 2,50 M. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
2344FP 5 Pfg. Abschieds-Ausgabe mit Doppel-Aufdruck und portogerechter Zufrankatur auf R-Brief aus OBERSTDORF 3.JUN.21 nach Sonthofen mit

Ankunftsstempel, Pracht, selten, bisher auf Brief ohne Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119DD,u.a. [ 400,—

2345P 50 Pfg. mit Plattenfehler “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über 5 der Wertangabe 50", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125PF II  * 35,—
2346P 60 Pf. Abschiedserie mit Plattenfehler I, Luxusbriefstück, gepr. Weinbuch BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126PF I # 50,—
2347P 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
2349P 2 Mark Bayern ohne Aufdruck, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II(4)  ** 120,—
2350 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II # 35,—
2351 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134IV # 40,—
2352P 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Dr. Oechsner BPP, MI. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134PFIII # 50,—
2353 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 134PFXVIII # 60,—
2354P 4 M. mit Plattenfehler IV, gest. üblich raue Zähnung, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 135PFIV # 45,—
2357 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 40,—
2359P 20 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 50,—
2360P 20 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler der Urmarke “weißer Keil rechts neben dem oberen Löwen im Wappen” (Feld 19, Teilauflage), ta-

dellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138III # 80,—

2361 20 M. Abschiedserie im 4er-Block einmal mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 138PFIV # 75,—
2362P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” (alter Ausruf 95) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 50,—
2364P 20 Pfg Germania dunkelgelblichgrün, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 45,—
2365 “Germania” im Zweiplattendruck kpl., alle gepr. Infla/BPP (verschied. Prüfer), tadellos, Mi. 245,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 I # 60,—
2366 40 Pf rot (poröser Druck) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 40,—
2367P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 50,—
2368P AUSLANDS-RETOUR-BRIEF, drei Stück 40 Pfg Germania als MeF auf Auslandsbrief von “LEIPZIG 4.6.21" nach Angora/Türkei, mit zahlreichen

vorder- und rücks. angebrachten Vermerken und Stempeln, u.a. K1 ”BRITISH POST OFFICE SMYRNA", an den Absender zurück. Kuvert senkr.
Faltspur, minimale Braunpunkte in der Zähnung, toller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145II(3) [ 70,—

2369P 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2371FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei.” Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 275,—

2372P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 90,—
2373P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 60,—
2374P 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 25,—

2375P 1,60 M auf 5 Pf. in Type Ib zweimal tadellos postfrisch, einmal tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib(2)  ** 80,—
2376FP 1,60 Mk. auf 5 Pf. Germania dunkelbraun mit stumpfschwarzem Aufdruck, linkes Randstück postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und

mangelfrei”, nicht signiert, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154 IIb  ** 300,—

2377P 10 Pfg. schwarzoliv, postfrisch, signiert Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 50,—
2378FP 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b # 100,—

2379P 10 Pfg Freimarke auf Ganzsachenkarte 30 Pfg Germania als tarifgerechte Zufrankatur für eine Fernpostkarte von “BEELITZ 28.4.21" nach
Züllchow, Karte mit Aktenlochung, ansonsten tadellos, Fotobefund Tworek BPP (2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b [ 80,—

2381P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-
gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 70,—

2382P 5 Mark Queroval, braunorange, Plattendruckoberrand, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174b POR  ** 50,—
2383FP 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 75,—
2384P 5 Pf Ziffer mit Wasserzeichen 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
2385P 5 und 15 15 je auf Luxus-Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Infla, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177+179 ] 160,—
2386P 5 Pf - 20 M Freimarken mit Wz. Waffeln bis auf Mi-Nr. 181 (30 Pf) komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1.275.- . . ex177/96 # 350,—
2387FP 10 Pf. Ziffer mit Wassrezeichen 2 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kowollik BPP und Infla, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
2388P 15 Pf. mit Wasserzeichen 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Infla, sowie Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für ganzen Satz): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 # 80,—

2389P 15 Pf und 160 Pf. je tadellos auf Briefstück, gepr. Infla bzw. tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179+190 ] 150,—
2390P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 110,—
2393P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 40,—
2395 160 Pf. Schnitter# gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2396P 160 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 60,—
2397P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 60,—

2399 5 Mark Queroffset, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Fleiner BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
2400FP 20 Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck tadellos rundgestempelt “BARMEN 2.10.22", dopp. gepr. Peschl BPP und Infla und

Fotoattest Peschl BPP: ”echt und zeitgerecht.  Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD # 800,—

2401 75 Pf. Germania rosalila, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
2402P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 50,—
2403P 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 100,—
2405 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 60,—
2406P 2 M. schwarzviolett, postfr. vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200bPOR  ** 40,—
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2407P 10 M lilabraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 35,—
2408 10 M. Gewerbeschau lilabraun, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
2410FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2412P 50 M. Posthörnchen mit WZ. Kreuzblüten, gest., tadellos, sign. Peschl, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 250,—
2413P 50 Mark Freimarke mit Wz. Kreuzblüten in MiF mit anderen Werten auf Drucksache über 250 gr. von “PIRMASENS 9. APR. 23" nach Ham-

burg, sign. Infla und Fotoattest Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY u. a. [ 320,—

2414P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2415P 60 Pfg. Flugpost schwärzlichrot gestempelt “LEIPZIG 30.8.22" auf Briefstück, Fotokurzbefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213b ] 50,—
2417P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 100,—
2420 Ziffer 400 Mk. “orangebraun”, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 40,—
2421 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN, gepr. Oechsner BPP, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . 222b HAN  ** 50,—
2422 400 Mark Ziffer in den drei besseren Farben jeweils tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 185,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+c+d  ** 50,—
2424P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 40,—
2425P 2 M. Posthorn mit aptiertem, schwarzen Postfreistempel aus KÖLN 7.12.12 (Wertrahmen waagerecht “durchbalkt”) als Entwerter auf Be-

darfsfirmenbrief nach Düsseldorf, in dieser Form nur kurze Zeit bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
224 [ 80,—

2427 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 40,—
2428 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 200,- 226U(4)  **/* 40,—
2429P 4 Mark Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
2430P 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 70,—

2431P Ziffer 20 Mk. als Walzendruck im Viererblock, tadellos, gepr. Infla, Mi. für zwei Paare = 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W  o, VB 50,—
2432P 40 Pf. olivgrün, waager. Paar, gepr. Infla, Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232W # 35,—
2437P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, 30 Stück tadellos postfrisch als Bogenteil vom linken Bogenrand (3 senkrechte Bogenreihen), jede Marke tiefst

gepr. Tworek BPP, Mi. 2.310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246c(30)  ** 250,—

2439 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
2440 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 35,—

2441P 1000 M. und 200 M. Ziffer sowie 10 M. Schnitter als portogerechte Frankatur auf R-Eilboten-Nachnahme-Brief der 2. Gewichtsstufe aus
MÜNCHEN 12.7.23 nach Bad Reichenhall mit Ankunftsstempel und retour mit allen Vermerken und Stempeln, kleine Beförderungsspuren,
sonst feiner Bedarf, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252,239,220
[

100,—

2442P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2444P 3000 Mark Ziffer, waagerechtes UR-Paar in der seltenen d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes

angetrennt), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 150,—

2445P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe, Viererblock vom rechten Rand tadellos postfrisch (Bogenrand mit kleinem Einriss), jeder Wert tiefst gepr. Fleiner
BPP, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d(4)  ** 200,—

2446P 4000 Mark Ziffer ungezähnt vom linken Bogenrand tadellos postfrisch und allseits breitrandig, gepr. Peschl BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . 255U  ** 45,—
2447P 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
2448 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 40,—
2449P 1923, “Rhein-/Ruhrhilfe” 1000 auf 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos, sign. Drahn und gepr. Oechsner BPP mit doppelter

Tiefstsignatur, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260K II  ** 200,—

2450P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,-
(alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,—

2451P 100 M. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief im Grenzverkehr aus FRIEDRICHSHAFEN 30.5.23 nach St. Gallen in guter
Erhaltung, recht seltene aus dieser Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

268 [ 60,—

2452P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,—
2453 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 40,—
2454 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,—
2455 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,—
2456 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 60,—
2457P 100 T. auf 100 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 45,—
2458 125 Tsd auf 1000 Mark dunkelrosa, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 20,—
2460FP 800 Tausend auf 500 Mark, tadellos gestempelt, sign. Infla / Peschl BPP mit Fotoattest, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307A # 400,—
2461P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2462P 2 Mill. auf 200 Mk. mit lieg. Wz., FB Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 100,—
2463FP 2 Mio a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “NEUSTADT a. Hardt 30 OKT. 23", tadellos, signiert Infla, Fotoattest Oechsner BPP, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 300,—

2464P 2 Mill. auf 200 Mark tadellos durchstochen, Attestkopie Oechsner BPP (für größere Einheit), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 50,—
2465P 2 Mill. a. 200 M. graurot mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309aPaV # 60,—
2466 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2

beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 70,—

2467 2 Mio Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 20,—
2469FP 20 Mill. Korbdeckel in b-Farbe tadellos rundgestempelt BERLIN 5.11.23, Attestkopie Winkler BPP (für Viererblock): “echt, gut

gezähnt, einwandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 600,—

2470 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
2473P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2474P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2476 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 45,—
2477FP 50 Mrd. M. gezähnt mit portogerechter Zufrankatur auf Firmen-Auslandsbrief aus PFORZHEIM 30.11.23 nach Kopenhagen mit Ankunfts-

stempel, kleine Beförderungspuren im Rand, sonst feiner Bedarfsbrief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330A,u.a. [ 200,—

2478P 50 Mrd. M. durchstochen, gest., gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2479 1 Mrd auf 100 M “Hitlerputschmarke” tadellos ungebraucht, gepr. Düntsch, Mi. 77,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  * 20,—
2480P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 45,—
2481P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, waager. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a(2) # 90,—
2482P 5 Mrd. auf 10 Mill. Korbdeckelmuster tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . 334B # 50,—
2483 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für 10er-Block), Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 40,—
2484FP 10 Mrd. a. 50 Mio M. , Walzendruck, schwarzopalgrün, gest. “HABEL-SCHERDT ... 23", tadellos, Fotoattest Bechtold BPP, Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336Ab # 600,—

2485 50 Pfg Korbdeckelmuster, Oberrandstück Type A, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342POR A  ** 35,—
2486 100 Pfg Korbdeckelmuster, Plattenfehler “Sprung in Rosette” (HT), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 343HT  ** 30,—
2488P 20 Pfg bis 300 Pfg Flugpost Holztaube 1924 , tadellos postfrischer Luxussatz, einheitlich vom Unterrand mit Reihenzähler “7", auch die Rän-

der postfrisch und ungefaltet, ohne Signaturen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 400,—

2489P 300 Pf Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 160,—
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2407P 10 M lilabraun, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b  ** 35,—
2408 10 M. Gewerbeschau lilabraun, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 40,—
2410FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2412P 50 M. Posthörnchen mit WZ. Kreuzblüten, gest., tadellos, sign. Peschl, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 250,—
2413P 50 Mark Freimarke mit Wz. Kreuzblüten in MiF mit anderen Werten auf Drucksache über 250 gr. von “PIRMASENS 9. APR. 23" nach Ham-

burg, sign. Infla und Fotoattest Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY u. a. [ 320,—

2414P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2415P 60 Pfg. Flugpost schwärzlichrot gestempelt “LEIPZIG 30.8.22" auf Briefstück, Fotokurzbefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213b ] 50,—
2417P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 100,—
2420 Ziffer 400 Mk. “orangebraun”, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 40,—
2421 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN, gepr. Oechsner BPP, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . 222b HAN  ** 50,—
2422 400 Mark Ziffer in den drei besseren Farben jeweils tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 185,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+c+d  ** 50,—
2424P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 40,—
2425P 2 M. Posthorn mit aptiertem, schwarzen Postfreistempel aus KÖLN 7.12.12 (Wertrahmen waagerecht “durchbalkt”) als Entwerter auf Be-

darfsfirmenbrief nach Düsseldorf, in dieser Form nur kurze Zeit bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
224 [ 80,—

2427 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 40,—
2428 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 200,- 226U(4)  **/* 40,—
2429P 4 Mark Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 30,—
2430P 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 70,—

2431P Ziffer 20 Mk. als Walzendruck im Viererblock, tadellos, gepr. Infla, Mi. für zwei Paare = 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W  o, VB 50,—
2432P 40 Pf. olivgrün, waager. Paar, gepr. Infla, Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232W # 35,—
2437P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, 30 Stück tadellos postfrisch als Bogenteil vom linken Bogenrand (3 senkrechte Bogenreihen), jede Marke tiefst

gepr. Tworek BPP, Mi. 2.310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246c(30)  ** 250,—

2439 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
2440 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 35,—

2441P 1000 M. und 200 M. Ziffer sowie 10 M. Schnitter als portogerechte Frankatur auf R-Eilboten-Nachnahme-Brief der 2. Gewichtsstufe aus
MÜNCHEN 12.7.23 nach Bad Reichenhall mit Ankunftsstempel und retour mit allen Vermerken und Stempeln, kleine Beförderungsspuren,
sonst feiner Bedarf, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252,239,220
[

100,—

2442P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2444P 3000 Mark Ziffer, waagerechtes UR-Paar in der seltenen d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes

angetrennt), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 150,—

2445P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe, Viererblock vom rechten Rand tadellos postfrisch (Bogenrand mit kleinem Einriss), jeder Wert tiefst gepr. Fleiner
BPP, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d(4)  ** 200,—

2446P 4000 Mark Ziffer ungezähnt vom linken Bogenrand tadellos postfrisch und allseits breitrandig, gepr. Peschl BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . 255U  ** 45,—
2447P 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
2448 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 40,—
2449P 1923, “Rhein-/Ruhrhilfe” 1000 auf 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos, sign. Drahn und gepr. Oechsner BPP mit doppelter

Tiefstsignatur, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260K II  ** 200,—

2450P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,-
(alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,—

2451P 100 M. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief im Grenzverkehr aus FRIEDRICHSHAFEN 30.5.23 nach St. Gallen in guter
Erhaltung, recht seltene aus dieser Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

268 [ 60,—

2452P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,—
2453 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 40,—
2454 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,—
2455 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,—
2456 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 60,—
2457P 100 T. auf 100 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 45,—
2458 125 Tsd auf 1000 Mark dunkelrosa, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 20,—
2460FP 800 Tausend auf 500 Mark, tadellos gestempelt, sign. Infla / Peschl BPP mit Fotoattest, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307A # 400,—
2461P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2462P 2 Mill. auf 200 Mk. mit lieg. Wz., FB Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 100,—
2463FP 2 Mio a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “NEUSTADT a. Hardt 30 OKT. 23", tadellos, signiert Infla, Fotoattest Oechsner BPP, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 300,—

2464P 2 Mill. auf 200 Mark tadellos durchstochen, Attestkopie Oechsner BPP (für größere Einheit), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 50,—
2465P 2 Mill. a. 200 M. graurot mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309aPaV # 60,—
2466 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2

beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 70,—

2467 2 Mio Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 20,—
2469FP 20 Mill. Korbdeckel in b-Farbe tadellos rundgestempelt BERLIN 5.11.23, Attestkopie Winkler BPP (für Viererblock): “echt, gut

gezähnt, einwandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 600,—

2470 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
2473P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2474P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2476 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 45,—
2477FP 50 Mrd. M. gezähnt mit portogerechter Zufrankatur auf Firmen-Auslandsbrief aus PFORZHEIM 30.11.23 nach Kopenhagen mit Ankunfts-

stempel, kleine Beförderungspuren im Rand, sonst feiner Bedarfsbrief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330A,u.a. [ 200,—

2478P 50 Mrd. M. durchstochen, gest., gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2479 1 Mrd auf 100 M “Hitlerputschmarke” tadellos ungebraucht, gepr. Düntsch, Mi. 77,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  * 20,—
2480P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 45,—
2481P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, waager. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a(2) # 90,—
2482P 5 Mrd. auf 10 Mill. Korbdeckelmuster tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . 334B # 50,—
2483 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für 10er-Block), Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 40,—
2484FP 10 Mrd. a. 50 Mio M. , Walzendruck, schwarzopalgrün, gest. “HABEL-SCHERDT ... 23", tadellos, Fotoattest Bechtold BPP, Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336Ab # 600,—

2485 50 Pfg Korbdeckelmuster, Oberrandstück Type A, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342POR A  ** 35,—
2486 100 Pfg Korbdeckelmuster, Plattenfehler “Sprung in Rosette” (HT), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 343HT  ** 30,—
2488P 20 Pfg bis 300 Pfg Flugpost Holztaube 1924 , tadellos postfrischer Luxussatz, einheitlich vom Unterrand mit Reihenzähler “7", auch die Rän-

der postfrisch und ungefaltet, ohne Signaturen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 400,—

2489P 300 Pf Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 160,—
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2490 50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2491P 3 Pf Neuer Reichsadler mit Wz. Y tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Hans-Dieter Schlegel (für ehemaligen 3er-Streifen):

“Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355Y  ** 100,—

2492P 10 Pfg Reichsadler, Faserpapier, sauber zentrisch rundgestempelt “LEIPZIG?.4.25", rechts ”Bedarfszähnung", tief gepr. Schlegel BPP (dop-
pelt signiert), Mi. 400.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357Xx # 75,—

2493P 40 Pf. Reichsadler vom Unterrand, Walzendruck, tadellos, gest., Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360WUR # 25,—
2494P 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfrisch, Mi. 400,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 45,—
2495 60 und 80 Pf. Stephen, 3 Werte kpl. postfrisch, 60 Pf. Kreidepapier, Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362x,y/63  ** 75,—
2497 1 bis 5 Mk. Bauwerke, 4 Werte postfrisch, 1 Mk. liegendes Wz. Oberrandstück, 3 Mk. rechte obere Bogenecke, 5 Mk. gepr. Peschl BPP, übrige

Werte gepr. Schlegel BPP, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364Y/67  ** 130,—

2498 3 Mark Bauwerke vom Oberrand tadelos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366OR  ** 30,—
2499 5 Pfg Verkehrsausstellung senkrechter 5er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 309.25 und Bogenummer “4", postfrisch 370X HAN  ** 45,—
2500P 1925, Verkehrsausstellung als senkr. Randpaar mit HAN, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370Y HAN # Gebot
2502P 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 90,—
2503P EINE, ZWEI und DREI Mark Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/84  ** 250,—
2504P ZWEI MARK Flugpost tadellos postfrisch vom linken Bogenrand und noch unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383  ** 60,—
2505FP 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
2506P 3-80 Pfg. Berühmte Deutsche komplett postfrisch, teils vom Bogenrand, 30 und 40 Pfg. kleine Gummifehler, geprüft Peschl BPP . . . . . . . 385/97  ** 180,—
2507P 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrandsatz tadellos postfrisch komplett und noch völlig unsigniert! Mi. 2.429.-. . . . . . . . . . . . . 385/97 OR  ** 550,—
2508P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 40,—
2509P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401  ** 70,—
2510FP 5 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen X (stehend), tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP und Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die

Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398X # 350,—

2511P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 110,—
2512FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen X (stehend), tadellos gestempelt “SÄCKINGEN 17.12.26", gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert) und

neues Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- - gesuchte Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 400,—

2513P 50 Pfg. Nothilfe 1926 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BLUMENTHAL 28.4.27 nach Braunschweig mit
Ankunftsstempel, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren und links mit kleinem Einriss, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401 [ 100,—

2514P 50 Pf. Nothilfe 1926, liegendes Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Fotoattest Stastny Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  ** 150,—
2516P 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 80,—

2517P 15 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt”, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
2518P 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 35,—
2519FP 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 225,—
2520P 3-80 Pfg. Reichpräsidenten komplett postfrisch, teils Randstücke, teils Fingerabdrücke, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 130,—
2521P 3-60 Pf. Reichspräsidenten ohne 45 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 683,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/21  ** 120,—
2522 25 Pf Reichpräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416  ** Gebot
2524FP 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 60,—
2525P 40 Pf. (tiefst gepr. Schlegel BPP), 45 Pf. und 50 Pf. Reichspräsidenten (beide noch unsigniert) je tadellos postfrisch (40 und 45 Pf. vom Ober-

rand, dieser mit Falz und unbewertet)), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418/20  ** 140,—

2526 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 40,—
2529P 60 Pf. Ebert, Walzendruck li. untere Bogenecke, klar gest., tadellos, Kurzbefund D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421WUR # 35,—
2530FP 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Summierungszahl “560" tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler

und Schlegel, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422  ** 100,—

2531 4 Mk. Zeppelin, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 30,—
2532P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos rundgestempelt (25 und 50 Pf gepr. Schlegel BPP), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2533FP 5+5 Pf. Nothilfe mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sehr farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hans-Dieter

Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und hat Originalgummi mit Gummifehler und Falzrest.” Sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . .
425X  * 800,—

2534 8 Pfg und 15 Pfg Nothilfe 1928 Landeswappen, Wz. 2X (stehend), tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426/27X  ** 60,—
2535FP 8 Pfg Nothilfe 1928 Landeswappen, Wz. 2X (stehend), tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426X # 250,—
2536P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 40,—
2537FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief der ersten Südamerikafahrt mit diversen entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 900,— . . . 438/39 [ 200,—
2538P 2 Mk. Südamerikafahrt, klar gest. “FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30", gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438X # 140,—
2539 2 RM Südamerikafahrt a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y ] 100,—
2540 8 Pfg und 15 Pfg Ebert auf Blanko-Postkarte mit Entwertung QUEDLINBURG 30.06.30 (Ersttag!), Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . 444/45FDC [ 60,—
2541 8 Pfg und 15 Pfg Ebert auf überfrankiertem Fernbrief von Düsseldorf 30.06.30 (Ersttag!) nach Krefeld, tadellos, Fotobefund Schlegel BPP:

“einwandfrei, normale Zähnung.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
444/45FDC [ 60,—

2542P 1930, Herzstück aus “IPOSTA”-Block mit Rand, tadellos, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  ** 100,—
2543P Herzstück aus Iposta-Block tadellos auf großem Briefteil mit Iposta-Sonderstempel und Iposta-Einschreibzettel, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . 446/49 ] 140,—
2544P Iposta-Block vorderseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Block mit leichten Mängeln, Umschlag mittig ge-

faltet, sammelwürdiges Exemplar!, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 280,—

2545P 8 bis 50 Pf Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 45,—
2546 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 35,—
2548FP 1 bis 4 Mark Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzen, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 275,—
2549P 1-4 M. Polarfahrt, sauber gestempelt, 2 M. aus der linken oberen Bogenecke und auf Briefstück, geprüft Schlegel BPP, Mi. 1300,-. . . . . . 456/58 # 300,—
2550P 4 RM Polarfahrt auf Zeppelinbrief mit Auflieferung Friedrichshafen bis Eisbrecher Malygin, alle Stempel vorderseitig, leichte Randspuren,

1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 220,—

2551 1929, Auslands-Paketkarte von “PLAUEN (VOGTL) 25.4.29" nebst rotem Ra2 ”Gebühr bezahlt" über Berlin Stettiner Bahnhof und Warne-
münde nach Reykjavik/Island, rücks. Durchgangsstempel von Kobenhagen und Stempel des Empfängers, schöner Beleg mit außergewöhnli-
cher Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2552P 6-25 Pf. Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 90,—
2553 50 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 acht mal postfrisch in Einheiten, Mi. 1040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(8)  ** 150,—
2554P 60 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 80,—
2555P 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 220,—
2556P 1 Mark bis 4 Mark Chicagofahrt komplett postfrisch, 1M. vom Bogenunterrand, 2 und 4 M. aus Bogenecke, 1 M. Fingerabdrücke, geprüft

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98  ** 450,—

2557P 1 Mark bis  4 Mark Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, Mi. 1.200.- . . . . 496/98  * 350,—
2558P 1 - 4 M. Chicagofahrt kpl., gest., 2 M. mit einen zusätzlichen Südamerikanischen Luftpost- Teilstempel, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 220,—
2559 2 RM Chicagofahrt, postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 90,—
2560P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch Luxus vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2561P 4 RM Chicagofahrt tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 70,—
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2490 50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2491P 3 Pf Neuer Reichsadler mit Wz. Y tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Hans-Dieter Schlegel (für ehemaligen 3er-Streifen):

“Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355Y  ** 100,—

2492P 10 Pfg Reichsadler, Faserpapier, sauber zentrisch rundgestempelt “LEIPZIG?.4.25", rechts ”Bedarfszähnung", tief gepr. Schlegel BPP (dop-
pelt signiert), Mi. 400.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357Xx # 75,—

2493P 40 Pf. Reichsadler vom Unterrand, Walzendruck, tadellos, gest., Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360WUR # 25,—
2494P 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfrisch, Mi. 400,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 45,—
2495 60 und 80 Pf. Stephen, 3 Werte kpl. postfrisch, 60 Pf. Kreidepapier, Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362x,y/63  ** 75,—
2497 1 bis 5 Mk. Bauwerke, 4 Werte postfrisch, 1 Mk. liegendes Wz. Oberrandstück, 3 Mk. rechte obere Bogenecke, 5 Mk. gepr. Peschl BPP, übrige

Werte gepr. Schlegel BPP, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364Y/67  ** 130,—

2498 3 Mark Bauwerke vom Oberrand tadelos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366OR  ** 30,—
2499 5 Pfg Verkehrsausstellung senkrechter 5er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 309.25 und Bogenummer “4", postfrisch 370X HAN  ** 45,—
2500P 1925, Verkehrsausstellung als senkr. Randpaar mit HAN, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370Y HAN # Gebot
2502P 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 90,—
2503P EINE, ZWEI und DREI Mark Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/84  ** 250,—
2504P ZWEI MARK Flugpost tadellos postfrisch vom linken Bogenrand und noch unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383  ** 60,—
2505FP 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
2506P 3-80 Pfg. Berühmte Deutsche komplett postfrisch, teils vom Bogenrand, 30 und 40 Pfg. kleine Gummifehler, geprüft Peschl BPP . . . . . . . 385/97  ** 180,—
2507P 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrandsatz tadellos postfrisch komplett und noch völlig unsigniert! Mi. 2.429.-. . . . . . . . . . . . . 385/97 OR  ** 550,—
2508P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 40,—
2509P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401  ** 70,—
2510FP 5 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen X (stehend), tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP und Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die

Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398X # 350,—

2511P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 110,—
2512FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen X (stehend), tadellos gestempelt “SÄCKINGEN 17.12.26", gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert) und

neues Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- - gesuchte Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 400,—

2513P 50 Pfg. Nothilfe 1926 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BLUMENTHAL 28.4.27 nach Braunschweig mit
Ankunftsstempel, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren und links mit kleinem Einriss, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401 [ 100,—

2514P 50 Pf. Nothilfe 1926, liegendes Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Fotoattest Stastny Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  ** 150,—
2516P 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 80,—

2517P 15 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt”, tadellos ungebraucht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
2518P 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 35,—
2519FP 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 225,—
2520P 3-80 Pfg. Reichpräsidenten komplett postfrisch, teils Randstücke, teils Fingerabdrücke, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 130,—
2521P 3-60 Pf. Reichspräsidenten ohne 45 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 683,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/21  ** 120,—
2522 25 Pf Reichpräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416  ** Gebot
2524FP 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 60,—
2525P 40 Pf. (tiefst gepr. Schlegel BPP), 45 Pf. und 50 Pf. Reichspräsidenten (beide noch unsigniert) je tadellos postfrisch (40 und 45 Pf. vom Ober-

rand, dieser mit Falz und unbewertet)), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418/20  ** 140,—

2526 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 40,—
2529P 60 Pf. Ebert, Walzendruck li. untere Bogenecke, klar gest., tadellos, Kurzbefund D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421WUR # 35,—
2530FP 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Summierungszahl “560" tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler

und Schlegel, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422  ** 100,—

2531 4 Mk. Zeppelin, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 30,—
2532P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos rundgestempelt (25 und 50 Pf gepr. Schlegel BPP), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2533FP 5+5 Pf. Nothilfe mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sehr farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hans-Dieter

Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und hat Originalgummi mit Gummifehler und Falzrest.” Sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . .
425X  * 800,—

2534 8 Pfg und 15 Pfg Nothilfe 1928 Landeswappen, Wz. 2X (stehend), tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426/27X  ** 60,—
2535FP 8 Pfg Nothilfe 1928 Landeswappen, Wz. 2X (stehend), tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426X # 250,—
2536P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 40,—
2537FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief der ersten Südamerikafahrt mit diversen entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 900,— . . . 438/39 [ 200,—
2538P 2 Mk. Südamerikafahrt, klar gest. “FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30", gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438X # 140,—
2539 2 RM Südamerikafahrt a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y ] 100,—
2540 8 Pfg und 15 Pfg Ebert auf Blanko-Postkarte mit Entwertung QUEDLINBURG 30.06.30 (Ersttag!), Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . 444/45FDC [ 60,—
2541 8 Pfg und 15 Pfg Ebert auf überfrankiertem Fernbrief von Düsseldorf 30.06.30 (Ersttag!) nach Krefeld, tadellos, Fotobefund Schlegel BPP:

“einwandfrei, normale Zähnung.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
444/45FDC [ 60,—

2542P 1930, Herzstück aus “IPOSTA”-Block mit Rand, tadellos, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  ** 100,—
2543P Herzstück aus Iposta-Block tadellos auf großem Briefteil mit Iposta-Sonderstempel und Iposta-Einschreibzettel, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . 446/49 ] 140,—
2544P Iposta-Block vorderseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Block mit leichten Mängeln, Umschlag mittig ge-

faltet, sammelwürdiges Exemplar!, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 280,—

2545P 8 bis 50 Pf Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 45,—
2546 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 35,—
2548FP 1 bis 4 Mark Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzen, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 275,—
2549P 1-4 M. Polarfahrt, sauber gestempelt, 2 M. aus der linken oberen Bogenecke und auf Briefstück, geprüft Schlegel BPP, Mi. 1300,-. . . . . . 456/58 # 300,—
2550P 4 RM Polarfahrt auf Zeppelinbrief mit Auflieferung Friedrichshafen bis Eisbrecher Malygin, alle Stempel vorderseitig, leichte Randspuren,

1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 220,—

2551 1929, Auslands-Paketkarte von “PLAUEN (VOGTL) 25.4.29" nebst rotem Ra2 ”Gebühr bezahlt" über Berlin Stettiner Bahnhof und Warne-
münde nach Reykjavik/Island, rücks. Durchgangsstempel von Kobenhagen und Stempel des Empfängers, schöner Beleg mit außergewöhnli-
cher Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2552P 6-25 Pf. Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 90,—
2553 50 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 acht mal postfrisch in Einheiten, Mi. 1040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(8)  ** 150,—
2554P 60 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 80,—
2555P 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 220,—
2556P 1 Mark bis 4 Mark Chicagofahrt komplett postfrisch, 1M. vom Bogenunterrand, 2 und 4 M. aus Bogenecke, 1 M. Fingerabdrücke, geprüft

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98  ** 450,—

2557P 1 Mark bis  4 Mark Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, Mi. 1.200.- . . . . 496/98  * 350,—
2558P 1 - 4 M. Chicagofahrt kpl., gest., 2 M. mit einen zusätzlichen Südamerikanischen Luftpost- Teilstempel, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 220,—
2559 2 RM Chicagofahrt, postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 90,—
2560P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch Luxus vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2561P 4 RM Chicagofahrt tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 70,—
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2562FP 3-40 Pf Wagner komplett tadellos postfrisch und alle Werte in A-Zähnung! Alle vom rechten Bogenrand (dieser jeweils mit Falzrest
oder -spur oder auch mal etwas falzdünn). Die Marken selbst noch völlig unsigniert! Die billige 5 Pf hat einen stumpfen Zahn,
sonst tadellos gezähnt. Mi. 2980,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 900,—

2563FP 3 bis 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

130,—

2564P 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
2565P 1933, Einzelmarken aus dem Nothilfeblock kpl., tls. knappe Stpl., ansonsten tadellos, gepr. Peschl BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . 508/11 # 300,—
2566P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr

guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  ** 900,—

2567FP Herzstück aus Nothilfe-Block tadellos postfrisch, nicht angetrennt und ungefaltet, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. laut
neuem Handbuch Blocks 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz  ** 500,—

2568FP Herzstück aus Nothilfe-Block als formatverkleinerter Block tadellos auf Einschreibe-Brief innerhalb Berlins (mit rückseitigem
Ankunftsstempel), Mi. laut neuem Handbuch Blocks 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz [ 800,—

2572 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934 auf Satz-Luftpostbrief mit Bestätigungsstempel vs., Beleg zur Probefahrt des LZ130 in das befreite Sudeten-
land, unten mit Bleistift beschriftet und leichte Öffnungsmängel,., Mi. lose Marken = 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39 [ 30,—

2573FP 5 Pf bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 200,—
2574FP 2 und 3 RM Flugpost Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/39x  ** 90,—
2576P 2 Mk. Flug 1934 mit seltener waagerechter Gummiriffelung, fast postfrisch (schwache Haftspuren), Mi. 1.000,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 240,—
2577FP 2 Mk. Flug 1934, waagerechte Gummiriffelung, Befund Hans-Dieter Schlegel BPP (2011) “in guter Gebrauchserhaltung” , Mi.

4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538y # 1100,—

2579P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 90,—
2581P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP ”...in ein-

wandfreier Bedarfsqualität." , Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 120,—

2582P 3 Pf. Kolonialforscher, rötlichbraun/dunkelsiena, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Fotoattest Dr. Oechsner: “echt in einwandfreier Bedarfsqua-
lität”, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540b # 180,—

2584 12 Pfg Reichsparteitag, als portorichtige Einzelfrankatur auf FDC von “PLAUEN 1.9.34" an die Geha Aktiengesellschaft nach Hannover, reiner
Firmenbedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

547FDC [ 70,—

2585 3 Pfg bis 40 Pfg Berufssstände, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi., 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 120,—
2586 3 - 40 Pf Stände komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
2587P 3 bis 40 Pf. Stände komplett auf 9 einzelnen Briefstücken, je ideal gestempelt “NORDHAUSEN 10.12.34", Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . 556/64 ] 50,—
2589 6 Pfg und 12 Pfg Heldengedenktag für die im ersten Weltkrieg gefallenen Soldaten, senkrechte Gummiriffelung, portogerechte Frankatur zu

24 Pfg auf Ersttagsbrief von “Bautzen 1e, 15.3.35" nach Dresden, linksseitig ist der Umschlag etwas eingerissen, Fotoattest Schlegel BPP, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

569/70xFDC
[

Gebot

2591FP Ostropa-Block mit zwei Ostropa-Sonderstempeln und noch vollem Originalgummi (selten!) mit Falzen, in guter Durchschnittserhaltung mit
kleinen Einschränkungen, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3 # 110,—

2592 Ostropablock gestempelt, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 180,—
2593P 12 Pf. Parteitag mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 600.- . . 587Y  ** 200,—
2594FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große Spezial-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

800,—

2595 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.-. 607X(14)  (*) 60,—
2597P 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte ”Reichssportfeld" mit violetten

Cachet “Reichssportfeld Berlin” nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
614 [ 40,—

2599 3 Pfg bis 25 Pfg Internationaler Gemeindekongress als portogerechte MiF auf Ersttags-Auslands-FDC mit Ersttagsstempel
“DORTMUND-HÖRDE 3.6.36" in die USA nach New York, Brief oben mit Öffnungsmangel und rechts offen, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300.-

617/20FDC [ Gebot

2600 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Interhat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Mke. geschürft) portorichtig auf Eilbotenbrief
der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung, Lose schon 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620I [ 40,—

2601 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “Interhat statt Internat” in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zusatz-
frankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. . . . . . . . .

620I, 536 [ 45,—

2602 Block 4-11 ** (Block 8 *) mit kleinen Einschränkungen (leichte Haftspuren, kleiner Stockfleck), Mi. 1472,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4/11  **/* 140,—
2603P 25 Pf. Winterhilfswerk 1936, senkr. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641x  ** 90,—
2604FP 25 Pf. Winterhilfswerk 1936, senkr. Gummiriffelung, gestempelt “SCHWETZHINGEN”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier

Bedarfsqualität”, sehr selten, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
641x # 300,—

2605 Block “Das Braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
2606P 40 Pf. Winterhilfswerk 1937, senkr. Gummiriffelung, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, nicht signiert, Mi. 650,- 659x  ** 240,—
2607FP 40 Pf. Winterhilfswerk 1937, senkr. Gummiriffelung, gestempelt “RUSSEE”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Bedarfsquali-

tät”, sehr selten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
659x # 250,—

2608P 42 Pf. Braunes Band 1938, senkr. Gummiriffelung, linkes Randstück postfrisch (Falzrest auf Rand), Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, nicht signiert, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x  ** 90,—

2609P 42 Pf. Braunes Band 1938, senkr. Gummiriffelung, gestempelt “NACHRODT”, Fotobefund Schlegel: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . 671x # 140,—
2610P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 60,—
2612 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 40,—
2613FP 6 Pfg Tag der Arbeit 1939 als portogerechte EF auf FDC-Karte mit Ersttagsstempel “Friedrichshafen (Bodensee) 28.4.39", tadellos, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694FDC [ 50,—

2614FP 6+4 bis 25+10 Pf Nürburgring-Rennen komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
2616 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
2619 3 Pf - 2 RM Danzig “Eingemeindung” komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
2620 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 50,—
2621 Braunes Band 1940, waager. Paar, tadellos, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
2625FP 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock auf zwei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel “Berlin SW 68 vfs 19.5.41", tadellos, Fotoat-

test Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
773/78FDC [ 100,—

2627 1 Pfg bis 5 Mark Hitler (Markwerte in A-Zähnung) auf zehn Briefumschlägen mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 vfs 1.8.41" bzw. ”BERLIN
SW 68 vfs 20.3.42", tadellos Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/02AFDC
[

150,—

2628 1 Pfg bis 5 Mark Hitler (Markwerte in A-Zähnung), insgesamt 22 Werte auf sieben Briefumschlägen mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 vfs
1.8.41" bzw. ”BERLIN SW 68 vfs 20.3.42", tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/02AFDC
[

150,—

2629 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler (ohne 42 Pfg) = 18 Werte auf sechs bedruckten Umschlägen mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 vfs 01.08.41", tadel-
los, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400.- (inkl. Mi.-Nr. A795) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/98FDC [ Gebot

2630P 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUs  ** 45,—
2632 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 40,—
2634 6 Pfg und 12 Pfg Goldschmiedekunst auf Blanko-Umschlag mit Ersttagsstempel “BERLIN SW68 vfs 8.8.42", etwas Gummifleckig, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
816/17FDC [ Gebot

2635 3-30 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogensatz, dabei Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/40Bogen
**

200,—
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2562FP 3-40 Pf Wagner komplett tadellos postfrisch und alle Werte in A-Zähnung! Alle vom rechten Bogenrand (dieser jeweils mit Falzrest
oder -spur oder auch mal etwas falzdünn). Die Marken selbst noch völlig unsigniert! Die billige 5 Pf hat einen stumpfen Zahn,
sonst tadellos gezähnt. Mi. 2980,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 900,—

2563FP 3 bis 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B
#

130,—

2564P 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
2565P 1933, Einzelmarken aus dem Nothilfeblock kpl., tls. knappe Stpl., ansonsten tadellos, gepr. Peschl BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . 508/11 # 300,—
2566P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr

guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  ** 900,—

2567FP Herzstück aus Nothilfe-Block tadellos postfrisch, nicht angetrennt und ungefaltet, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. laut
neuem Handbuch Blocks 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz  ** 500,—

2568FP Herzstück aus Nothilfe-Block als formatverkleinerter Block tadellos auf Einschreibe-Brief innerhalb Berlins (mit rückseitigem
Ankunftsstempel), Mi. laut neuem Handbuch Blocks 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz [ 800,—

2572 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934 auf Satz-Luftpostbrief mit Bestätigungsstempel vs., Beleg zur Probefahrt des LZ130 in das befreite Sudeten-
land, unten mit Bleistift beschriftet und leichte Öffnungsmängel,., Mi. lose Marken = 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39 [ 30,—

2573FP 5 Pf bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 200,—
2574FP 2 und 3 RM Flugpost Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/39x  ** 90,—
2576P 2 Mk. Flug 1934 mit seltener waagerechter Gummiriffelung, fast postfrisch (schwache Haftspuren), Mi. 1.000,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 240,—
2577FP 2 Mk. Flug 1934, waagerechte Gummiriffelung, Befund Hans-Dieter Schlegel BPP (2011) “in guter Gebrauchserhaltung” , Mi.

4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538y # 1100,—

2579P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 90,—
2581P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP ”...in ein-

wandfreier Bedarfsqualität." , Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 120,—

2582P 3 Pf. Kolonialforscher, rötlichbraun/dunkelsiena, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Fotoattest Dr. Oechsner: “echt in einwandfreier Bedarfsqua-
lität”, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540b # 180,—

2584 12 Pfg Reichsparteitag, als portorichtige Einzelfrankatur auf FDC von “PLAUEN 1.9.34" an die Geha Aktiengesellschaft nach Hannover, reiner
Firmenbedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

547FDC [ 70,—

2585 3 Pfg bis 40 Pfg Berufssstände, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi., 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 120,—
2586 3 - 40 Pf Stände komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
2587P 3 bis 40 Pf. Stände komplett auf 9 einzelnen Briefstücken, je ideal gestempelt “NORDHAUSEN 10.12.34", Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . 556/64 ] 50,—
2589 6 Pfg und 12 Pfg Heldengedenktag für die im ersten Weltkrieg gefallenen Soldaten, senkrechte Gummiriffelung, portogerechte Frankatur zu

24 Pfg auf Ersttagsbrief von “Bautzen 1e, 15.3.35" nach Dresden, linksseitig ist der Umschlag etwas eingerissen, Fotoattest Schlegel BPP, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

569/70xFDC
[

Gebot

2591FP Ostropa-Block mit zwei Ostropa-Sonderstempeln und noch vollem Originalgummi (selten!) mit Falzen, in guter Durchschnittserhaltung mit
kleinen Einschränkungen, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3 # 110,—

2592 Ostropablock gestempelt, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 180,—
2593P 12 Pf. Parteitag mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 600.- . . 587Y  ** 200,—
2594FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große Spezial-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

800,—

2595 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.-. 607X(14)  (*) 60,—
2597P 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte ”Reichssportfeld" mit violetten

Cachet “Reichssportfeld Berlin” nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
614 [ 40,—

2599 3 Pfg bis 25 Pfg Internationaler Gemeindekongress als portogerechte MiF auf Ersttags-Auslands-FDC mit Ersttagsstempel
“DORTMUND-HÖRDE 3.6.36" in die USA nach New York, Brief oben mit Öffnungsmangel und rechts offen, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300.-

617/20FDC [ Gebot

2600 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Interhat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Mke. geschürft) portorichtig auf Eilbotenbrief
der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung, Lose schon 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620I [ 40,—

2601 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “Interhat statt Internat” in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zusatz-
frankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. . . . . . . . .

620I, 536 [ 45,—

2602 Block 4-11 ** (Block 8 *) mit kleinen Einschränkungen (leichte Haftspuren, kleiner Stockfleck), Mi. 1472,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4/11  **/* 140,—
2603P 25 Pf. Winterhilfswerk 1936, senkr. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641x  ** 90,—
2604FP 25 Pf. Winterhilfswerk 1936, senkr. Gummiriffelung, gestempelt “SCHWETZHINGEN”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier

Bedarfsqualität”, sehr selten, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
641x # 300,—

2605 Block “Das Braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
2606P 40 Pf. Winterhilfswerk 1937, senkr. Gummiriffelung, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, nicht signiert, Mi. 650,- 659x  ** 240,—
2607FP 40 Pf. Winterhilfswerk 1937, senkr. Gummiriffelung, gestempelt “RUSSEE”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Bedarfsquali-

tät”, sehr selten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
659x # 250,—

2608P 42 Pf. Braunes Band 1938, senkr. Gummiriffelung, linkes Randstück postfrisch (Falzrest auf Rand), Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, nicht signiert, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x  ** 90,—

2609P 42 Pf. Braunes Band 1938, senkr. Gummiriffelung, gestempelt “NACHRODT”, Fotobefund Schlegel: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . 671x # 140,—
2610P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 60,—
2612 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 40,—
2613FP 6 Pfg Tag der Arbeit 1939 als portogerechte EF auf FDC-Karte mit Ersttagsstempel “Friedrichshafen (Bodensee) 28.4.39", tadellos, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694FDC [ 50,—

2614FP 6+4 bis 25+10 Pf Nürburgring-Rennen komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
2616 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
2619 3 Pf - 2 RM Danzig “Eingemeindung” komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
2620 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 50,—
2621 Braunes Band 1940, waager. Paar, tadellos, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 50,—
2625FP 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock auf zwei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel “Berlin SW 68 vfs 19.5.41", tadellos, Fotoat-

test Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
773/78FDC [ 100,—

2627 1 Pfg bis 5 Mark Hitler (Markwerte in A-Zähnung) auf zehn Briefumschlägen mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 vfs 1.8.41" bzw. ”BERLIN
SW 68 vfs 20.3.42", tadellos Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/02AFDC
[

150,—

2628 1 Pfg bis 5 Mark Hitler (Markwerte in A-Zähnung), insgesamt 22 Werte auf sieben Briefumschlägen mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 vfs
1.8.41" bzw. ”BERLIN SW 68 vfs 20.3.42", tadellos, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/02AFDC
[

150,—

2629 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler (ohne 42 Pfg) = 18 Werte auf sechs bedruckten Umschlägen mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 vfs 01.08.41", tadel-
los, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400.- (inkl. Mi.-Nr. A795) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/98FDC [ Gebot

2630P 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUs  ** 45,—
2632 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 40,—
2634 6 Pfg und 12 Pfg Goldschmiedekunst auf Blanko-Umschlag mit Ersttagsstempel “BERLIN SW68 vfs 8.8.42", etwas Gummifleckig, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
816/17FDC [ Gebot

2635 3-30 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogensatz, dabei Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/40Bogen
**

200,—
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2636 3 Pfg bis 50 Pfg Wehrmacht: Heldengedenktag, kpl. Satz auf zwei überfrankierten Briefen mit Ersttagsstempel “LORCH 21.3.43", tadellos,
Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

831/42FDC [ 50,—

2637FP 3 Pfg bis 50 Pfg Wehrmacht: Heldengedenktag, kpl. Satz auf Blanko-FDC-Umschlag mit Ersttagsstempel “München 21.3.43", tadellose Er-
haltung, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

831/42FDC [ 50,—

2638 1943, Plattenfehler “Schrägstrich am Unterrand”, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846I  ** 25,—
2639 3 Pfg bis 12 Pfg 8 Jahre Arbeitsdienst auf Blanko-Umschlag mit Ersttagsstempel “LUXEMBURG 26.6.43", tadellos, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850/53FDC [ Gebot

2641FP 3 Pfg Wehrmacht Heldengedenktag, senkrechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt “BERLIN”, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- - sel-
ten in gestempelter Erhaltung angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

873x # 120,—

2642 5 Pfg. Heldengedenktag mit senkrechter Gummiriffelung, komplett postfrische Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 875x  ** 150,—
2643 5 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit starkem Bogenveschnitt, leichte Anheft und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . 875y  ** Gebot
2644 8 Pfg. Heldengedenktag auf geriffeltem weißen Gummi, komplett postfrischer Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 877yb  ** 150,—
2645 10 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei Plattenfehler auf den Feldern 20 und 48, im Rand etwas

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
878y  ** Gebot

2646 16 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 18, 25, 26 und 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881y  ** 30,—
2648 30 Pf. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 19, 25 und 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885y  ** 60,—
2652 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10A+U  ** 35,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2655P 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst

violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 135,—

2656FP Gebührenzettel tadellos auf vollständigem Dienstbrief (ohne den üblichen Aktenschnitt!) von Magdeburg 5/2/77 nach Hannover, Mi. 400,— . I [ 100,—
2657P 2-25 Pf Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 40,—
2658P 20 Pfg. preußischblau, gest., Mängel, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 90,—
2659FP 2 M. (2), 60 Pfg. und 15 Pfg. Dienstmarken als portogerechte Frankatur auf R-Rückschein-Vordruckpostkarte aus KONSTANZ 16.2.22 nach

Überlingen, leichte Spuren, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),25,66
[

200,—

2660P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33cORW # 35,—

2661P 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37L  ** 40,—

2662 1920, 6 verschiedene gestempelte Plattenfehler der “Württemberg”-Ausgabe mit D 53 I und II, D 58 II und III sowie D 62 I und II, alle geprüft
Infla/Fleiner BPP bzw. Nr. 53 II gepr. Infla, alle mit Tiefstsignaturen. Das sind alle im Michel gelisteten Plattenfehler für diese Ausgabe! Mi.
750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I/II u.a. # 150,—

2663 1920, tadellos postfrischer Viererblocksatz, einheitlich aus der l.o. Bogenecke inkl. Plattenfehler D 58 III, Mi. 340,— + . . . . . . . . . . . . . . 57/64  **, VB 70,—
2664P 5 Pf bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett tadellos postfrisch (40 Pf. gibt es nicht ungezähnt), Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 300,—
2665P 1920, 20 Pf. mit WZ. “nur Ringe”, gering höher geprüft Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 60,—
2666P 20 Pfg mit Wz. Ringe, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch “... einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2667FP 10 Pf dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 120,—
2668P 100 Mio. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 50,—
2669FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . 82/88 # 300,—
2670P 100 Mio, 2-10 und 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” (Mi.-Nrn. 82, 84-86 und 88), 5 gute Werte je tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex82/88 # 200,—

2671P 200 Mio. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt,
Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83a # 60,—

2672FP 200 Millionen Schlangenaufdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Fleiner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 60,—
2673P 2 Mrd. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 40,—
2674P 2. Milliarden als Viererblock mit zentr. Bahnpost-Stpl., unten leicht angetrennt und in diesem Bereich leichter Bug auf einer Marke, sonst

Pracht, gepr. Infla, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 # 90,—

2675 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
2676P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 60,—
2677P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt,

Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86 # 50,—

2678P 20 Mrd Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
2679P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 70,—
2680 75 Tsd. auf 50 Mk., portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief (leichte Faltung) von CASSEL 10.9.23 nach Wolfhagen, Kurzbefund Dr.Oechs-

ner BPP: “einwandfreie Bedarfsqualität”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 45,—

2681P 800 Tsd. M. a. 30 Pfg., WZ 1. gest., tadellos, gepr. Peschl und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 90,—
2682P 3 Rentenpfennig, schwärzlichbraun, postfrisch, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 75,—
2683P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. 150,- unterbewertet . 101PaK  * 50,—
2684FP 20 Pf. Strohhutmuster rötlichgrau, liegendes Wz., ungebraucht mit Falzrest, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Y  * 350,—
2685 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 60,—
2686 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, kpl. Walzendruck-Bogen ohne die linke Randleiste mit allen Oberrändern, tadellos postfr., Mi. 1100,- . . . . . 169b  ** 120,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2687 Kontrollaufdrucke Wiesbaden, 16 Briefstücke und 3 lose Marken aus 1I bis 20IIa und ein Frankfurter Aufdruck (4A), (insgesamt 20 Marken,

18 verschiedene) alle tadellos und tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Auflage teils nur 100 Stück! Aufstellung vorhanden, Mi. 2280,— .
ex1/20 ] 350,—

2688 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 70,—

2691 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurz-
befund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, MI. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa,10Ia ] 50,—

2692P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 40,—

2694 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 70,—

2695 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

50,—

2696 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 40,—

2698P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa ] 30,—
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2636 3 Pfg bis 50 Pfg Wehrmacht: Heldengedenktag, kpl. Satz auf zwei überfrankierten Briefen mit Ersttagsstempel “LORCH 21.3.43", tadellos,
Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

831/42FDC [ 50,—

2637FP 3 Pfg bis 50 Pfg Wehrmacht: Heldengedenktag, kpl. Satz auf Blanko-FDC-Umschlag mit Ersttagsstempel “München 21.3.43", tadellose Er-
haltung, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

831/42FDC [ 50,—

2638 1943, Plattenfehler “Schrägstrich am Unterrand”, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846I  ** 25,—
2639 3 Pfg bis 12 Pfg 8 Jahre Arbeitsdienst auf Blanko-Umschlag mit Ersttagsstempel “LUXEMBURG 26.6.43", tadellos, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850/53FDC [ Gebot

2641FP 3 Pfg Wehrmacht Heldengedenktag, senkrechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt “BERLIN”, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- - sel-
ten in gestempelter Erhaltung angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

873x # 120,—

2642 5 Pfg. Heldengedenktag mit senkrechter Gummiriffelung, komplett postfrische Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 875x  ** 150,—
2643 5 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit starkem Bogenveschnitt, leichte Anheft und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . 875y  ** Gebot
2644 8 Pfg. Heldengedenktag auf geriffeltem weißen Gummi, komplett postfrischer Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 877yb  ** 150,—
2645 10 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei Plattenfehler auf den Feldern 20 und 48, im Rand etwas

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
878y  ** Gebot

2646 16 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 18, 25, 26 und 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881y  ** 30,—
2648 30 Pf. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 19, 25 und 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885y  ** 60,—
2652 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10A+U  ** 35,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2655P 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst

violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 135,—

2656FP Gebührenzettel tadellos auf vollständigem Dienstbrief (ohne den üblichen Aktenschnitt!) von Magdeburg 5/2/77 nach Hannover, Mi. 400,— . I [ 100,—
2657P 2-25 Pf Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 40,—
2658P 20 Pfg. preußischblau, gest., Mängel, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 90,—
2659FP 2 M. (2), 60 Pfg. und 15 Pfg. Dienstmarken als portogerechte Frankatur auf R-Rückschein-Vordruckpostkarte aus KONSTANZ 16.2.22 nach

Überlingen, leichte Spuren, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),25,66
[

200,—

2660P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33cORW # 35,—

2661P 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37L  ** 40,—

2662 1920, 6 verschiedene gestempelte Plattenfehler der “Württemberg”-Ausgabe mit D 53 I und II, D 58 II und III sowie D 62 I und II, alle geprüft
Infla/Fleiner BPP bzw. Nr. 53 II gepr. Infla, alle mit Tiefstsignaturen. Das sind alle im Michel gelisteten Plattenfehler für diese Ausgabe! Mi.
750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I/II u.a. # 150,—

2663 1920, tadellos postfrischer Viererblocksatz, einheitlich aus der l.o. Bogenecke inkl. Plattenfehler D 58 III, Mi. 340,— + . . . . . . . . . . . . . . 57/64  **, VB 70,—
2664P 5 Pf bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett tadellos postfrisch (40 Pf. gibt es nicht ungezähnt), Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 300,—
2665P 1920, 20 Pf. mit WZ. “nur Ringe”, gering höher geprüft Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 60,—
2666P 20 Pfg mit Wz. Ringe, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch “... einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2667FP 10 Pf dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 120,—
2668P 100 Mio. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 50,—
2669FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . 82/88 # 300,—
2670P 100 Mio, 2-10 und 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” (Mi.-Nrn. 82, 84-86 und 88), 5 gute Werte je tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex82/88 # 200,—

2671P 200 Mio. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt,
Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83a # 60,—

2672FP 200 Millionen Schlangenaufdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Fleiner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 60,—
2673P 2 Mrd. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 40,—
2674P 2. Milliarden als Viererblock mit zentr. Bahnpost-Stpl., unten leicht angetrennt und in diesem Bereich leichter Bug auf einer Marke, sonst

Pracht, gepr. Infla, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 # 90,—

2675 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
2676P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 60,—
2677P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt,

Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86 # 50,—

2678P 20 Mrd Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
2679P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 70,—
2680 75 Tsd. auf 50 Mk., portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief (leichte Faltung) von CASSEL 10.9.23 nach Wolfhagen, Kurzbefund Dr.Oechs-

ner BPP: “einwandfreie Bedarfsqualität”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 45,—

2681P 800 Tsd. M. a. 30 Pfg., WZ 1. gest., tadellos, gepr. Peschl und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 90,—
2682P 3 Rentenpfennig, schwärzlichbraun, postfrisch, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 75,—
2683P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. 150,- unterbewertet . 101PaK  * 50,—
2684FP 20 Pf. Strohhutmuster rötlichgrau, liegendes Wz., ungebraucht mit Falzrest, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Y  * 350,—
2685 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 60,—
2686 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, kpl. Walzendruck-Bogen ohne die linke Randleiste mit allen Oberrändern, tadellos postfr., Mi. 1100,- . . . . . 169b  ** 120,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2687 Kontrollaufdrucke Wiesbaden, 16 Briefstücke und 3 lose Marken aus 1I bis 20IIa und ein Frankfurter Aufdruck (4A), (insgesamt 20 Marken,

18 verschiedene) alle tadellos und tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Auflage teils nur 100 Stück! Aufstellung vorhanden, Mi. 2280,— .
ex1/20 ] 350,—

2688 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 70,—

2691 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurz-
befund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, MI. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa,10Ia ] 50,—

2692P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 40,—

2694 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 70,—

2695 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

50,—

2696 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 40,—

2698P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa ] 30,—
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2699P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 40,—

2700P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 140,- . . . . . . . 12IIb # 35,—
2701 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl. . . . . . . . . 14IIa # Gebot
2702P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaW # 30,—

2703 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

40,—

2704P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 35,—

2707 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 40,—
2709P 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . 20IIIaK ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2710P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 60,—

2712 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! Mi.
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24I(4) # 45,—

2713 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 50,—

2714 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl
- als Einheit nicht häufig! Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 60,—

2715P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 150,- 35I # 40,—
2716 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahn-

bug, sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . .
38AI(6) # 80,—

Landratsamt Stuhm
2718P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim

BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 60,—

2719 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen
Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 75,—

2721P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 45,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2722 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,—
2723 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . MHB55/56  ** 450,—
2724 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 50,—
2725 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 80,—
2726 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 65,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2727 1921, tadellos postfrisches Germania-Heftchen ohne Öffnungsfaltung! Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15A  ** 200,—
2728 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter aus Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 60,—
2729P 1916/17 Germania, kpl. Deckel von MH 7 (Ordnungsnummer 1) leer ohne die Heftchenblätter, aber mit allen Zwischenblättern, Mi. für kom-

plettes Heftchen wäre 7.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7(leer) 150,—

2730 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke
kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.1  ** 75,—

2731 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 75,—
2732 Markenheftchen “Germania 1921", postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 50,—
2733P 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 150,—
2734P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-

ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 200,—

2735 1921, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (Deckel kleiner schwacher Eckbug), Mi. 900,- MH15.1A2  ** 150,—
2736P 1936, Olympia-Heftchen mit digonal-Balken, ohne Faltbug! Pracht, Mi. 1.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.2  ** 250,—
2737 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 60,—
2738 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 60,—
2739 Markenheftchen “Hindenburg 1940/41", Heftchenblattränder ndgz., ONr. 11, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 50,—
2740 Markenheftchen “Hindenburg 1940/41", Heftchenblattränder ndgz., ONr. 15, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 50,—
2741 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 50,—
2742 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 50,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2743 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 70,—
2744 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IIaaA  * 35,—
2745 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9Iab  * 45,—
2746 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA  ** 75,—
2747P 1917, “Germania”-Heftchenblatt mit HAN 2773.18, Pracht mit sauberen Falzresten im Rand und auf der mittleren oberen Marke, Mi.

1.350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.18aaB HAN
*

200,—

2748P Germania 1917/18, 5+10 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und rot mit HAN 4215.17 auf Brief-
stück CHARLOTTENBURG 19.10.22, Handbuch gest. ohne Bewertungfür ** 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.18aaBHAN
]

650,—

2749P 1918, tadellos postfrisches H-Blatt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA  ** 100,—
2750 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA  * 90,—
2751P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 150,—

2752 Germania-Heftchenblatt 21aaA tadellos ** Top-Zähnung, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA  ** 35,—
2754 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei

postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21abA3.2
**

100,—

2755 Germania-Heftchenblatt ** 2 Stockpunkte, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA  ** 30,—
2756 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. 176,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA ] 45,—
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2699P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 40,—

2700P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 140,- . . . . . . . 12IIb # 35,—
2701 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl. . . . . . . . . 14IIa # Gebot
2702P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaW # 30,—

2703 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

40,—

2704P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 35,—

2707 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 40,—
2709P 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . 20IIIaK ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2710P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 60,—

2712 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! Mi.
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24I(4) # 45,—

2713 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 50,—

2714 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl
- als Einheit nicht häufig! Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 60,—

2715P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 150,- 35I # 40,—
2716 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahn-

bug, sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . .
38AI(6) # 80,—

Landratsamt Stuhm
2718P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim

BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 60,—

2719 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen
Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 75,—

2721P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 45,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2722 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,—
2723 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . MHB55/56  ** 450,—
2724 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 50,—
2725 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 80,—
2726 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 65,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2727 1921, tadellos postfrisches Germania-Heftchen ohne Öffnungsfaltung! Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15A  ** 200,—
2728 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter aus Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 60,—
2729P 1916/17 Germania, kpl. Deckel von MH 7 (Ordnungsnummer 1) leer ohne die Heftchenblätter, aber mit allen Zwischenblättern, Mi. für kom-

plettes Heftchen wäre 7.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7(leer) 150,—

2730 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke
kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.1  ** 75,—

2731 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 75,—
2732 Markenheftchen “Germania 1921", postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 50,—
2733P 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 150,—
2734P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-

ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 200,—

2735 1921, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (Deckel kleiner schwacher Eckbug), Mi. 900,- MH15.1A2  ** 150,—
2736P 1936, Olympia-Heftchen mit digonal-Balken, ohne Faltbug! Pracht, Mi. 1.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.2  ** 250,—
2737 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 60,—
2738 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 60,—
2739 Markenheftchen “Hindenburg 1940/41", Heftchenblattränder ndgz., ONr. 11, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 50,—
2740 Markenheftchen “Hindenburg 1940/41", Heftchenblattränder ndgz., ONr. 15, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 50,—
2741 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 50,—
2742 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH49b  ** 50,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2743 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 70,—
2744 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IIaaA  * 35,—
2745 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9Iab  * 45,—
2746 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA  ** 75,—
2747P 1917, “Germania”-Heftchenblatt mit HAN 2773.18, Pracht mit sauberen Falzresten im Rand und auf der mittleren oberen Marke, Mi.

1.350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.18aaB HAN
*

200,—

2748P Germania 1917/18, 5+10 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und rot mit HAN 4215.17 auf Brief-
stück CHARLOTTENBURG 19.10.22, Handbuch gest. ohne Bewertungfür ** 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.18aaBHAN
]

650,—

2749P 1918, tadellos postfrisches H-Blatt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA  ** 100,—
2750 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA  * 90,—
2751P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 150,—

2752 Germania-Heftchenblatt 21aaA tadellos ** Top-Zähnung, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA  ** 35,—
2754 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei

postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21abA3.2
**

100,—

2755 Germania-Heftchenblatt ** 2 Stockpunkte, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA  ** 30,—
2756 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. 176,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA ] 45,—
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2757 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaB  * 20,—
2758P Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Erhaltung mit der für

Markenheftchen typischen Zähnung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.27afA  ** 150,—

2759 Reichspräsidenten-Heftchenblatt ** Rand angeklebt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.62B  ** 30,—
2760 Heftchenblatt 64B # teilweise Wellenstempel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64B # 80,—
2761 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2762P 1930, Flp.-Marke 20 Pf. mit drei links anhängenden Andreaskreuzfeldern, zwei zentr. angebrachte Bahnpoststpl., tadellos, Mi. 200,—. . . W 21.3 # 40,—
2763P 1929, zwei Nothilfe-Zusammendrucke zus. mit Nr. 434 auf portogerechtem Einschreiben, tadellos, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 34/35,434

[
80,—

2764P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 60,—
2765P X+5 Pf Germania, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1  ** 120,—
2766P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, der Reklameteil

mit kleinem Zahnfehler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 80,—

2768P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 65,—

2769P 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,
Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S4Iab(2) [ 75,—

2772P 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 50,—
2773P 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 40,—
2774P /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 65,—
2775P 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 75,—
2777P A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 70,—

2778 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 40,—

2779 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 40,—
2780P Germania-Kehrdruck KZ 4.2.2. als Viererblock mit darüberliegendem KZ 4.2.1. auf tadellos gestempeltem Briefstück, FA Tworek BPP “ein-

wandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ4.2.2, 4.2.1
#

160,—

2781P Germania 40 Pf. “poröser Druck” als Zusammendruck Rand/Leerfeld/Marke, tadellos, FA Tworek BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL6F  ** 200,—
2783 30 Pf. Ziffer mit 40 Pf. Germania, senkr. Zusammendruck mit anhängendem Zwischensteg (dieser gefaltet), gest NÜRNBERG 24.7.21, gepr.

Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S27 # 45,—

2784P 30+40 Pfg Germania und Ziffern 1921, gest. BERLIN 10.4.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . S27 # 70,—
2785 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
2786P X+20 Pfg Nothilfe 1925, gest. FRANKFURT 11.3.26, Bugspur und kl. Schürfung, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . W20.1 # 60,—
2787P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Erhal-

tung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 110,—

2789P X+X+20+20 Pf. Flug 1930/31 und senkr. Paar 20 Pfg Flug rückseitig auf Zeppelin-GA-Karte 8 Pf. Präsidenten (P 191) und Zusatzfrankatur
2mal 8 Pf. Präsidenten, Ostseejahr-Rundfahrt 1931 Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 12.5.31, Sieger Nr. 168 Aa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2 [ 80,—

2790P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.- für lose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 70,—
2791P X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
2792 X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 60,—
2793P X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 80,—
2794P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 150,—
2795P X+15 Pf. Kant, Paar mit Hindenburgspende 8+X und 8+15 Pf. senkr. als 4er-Block auf Brief (gefaltet) von BERLIN 30.7.28 nach Markranstädt W23(2),S36/7

[
200,—

2796P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 45,—
2797P 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 60,—
2798 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 45,—

2799 X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
2800P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
2801 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 ] 40,—

2802 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-
zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19(2) # 40,—

2803 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
2804 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 50,—
2805 8+X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 45,—
2806P 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 70,—

2807 X + 15 Hindenburg, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 45,—
2808 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 45,—
2809 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN

14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K14,W30.2(2)
[

45,—

2811 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W27.2(4) [ 45,—

2813 Zwei Zusammendrucke Reichspäsidenten tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30.3
**

25,—

2814 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.
426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(2) [ 40,—

2815P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 350,—
2816P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 300,—
2817P 1932, 4 Pf. als tadellos gestempelte Dreierkombination, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S39 # 40,—
2818 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 70,—
2819 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.

PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S40,W30.2 [ 70,—

2820P 1932, 4 Pf. als tadellos gestempelte Dreierkombination, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S41 # 40,—
2821 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 40,—
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2757 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaB  * 20,—
2758P Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Erhaltung mit der für

Markenheftchen typischen Zähnung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.27afA  ** 150,—

2759 Reichspräsidenten-Heftchenblatt ** Rand angeklebt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.62B  ** 30,—
2760 Heftchenblatt 64B # teilweise Wellenstempel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64B # 80,—
2761 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2762P 1930, Flp.-Marke 20 Pf. mit drei links anhängenden Andreaskreuzfeldern, zwei zentr. angebrachte Bahnpoststpl., tadellos, Mi. 200,—. . . W 21.3 # 40,—
2763P 1929, zwei Nothilfe-Zusammendrucke zus. mit Nr. 434 auf portogerechtem Einschreiben, tadellos, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 34/35,434

[
80,—

2764P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 60,—
2765P X+5 Pf Germania, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1  ** 120,—
2766P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, der Reklameteil

mit kleinem Zahnfehler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 80,—

2768P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-
öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 65,—

2769P 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,
Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S4Iab(2) [ 75,—

2772P 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 50,—
2773P 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 40,—
2774P /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 65,—
2775P 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 75,—
2777P A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 70,—

2778 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 40,—

2779 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 40,—
2780P Germania-Kehrdruck KZ 4.2.2. als Viererblock mit darüberliegendem KZ 4.2.1. auf tadellos gestempeltem Briefstück, FA Tworek BPP “ein-

wandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ4.2.2, 4.2.1
#

160,—

2781P Germania 40 Pf. “poröser Druck” als Zusammendruck Rand/Leerfeld/Marke, tadellos, FA Tworek BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL6F  ** 200,—
2783 30 Pf. Ziffer mit 40 Pf. Germania, senkr. Zusammendruck mit anhängendem Zwischensteg (dieser gefaltet), gest NÜRNBERG 24.7.21, gepr.

Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S27 # 45,—

2784P 30+40 Pfg Germania und Ziffern 1921, gest. BERLIN 10.4.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . S27 # 70,—
2785 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
2786P X+20 Pfg Nothilfe 1925, gest. FRANKFURT 11.3.26, Bugspur und kl. Schürfung, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . W20.1 # 60,—
2787P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Erhal-

tung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 110,—

2789P X+X+20+20 Pf. Flug 1930/31 und senkr. Paar 20 Pfg Flug rückseitig auf Zeppelin-GA-Karte 8 Pf. Präsidenten (P 191) und Zusatzfrankatur
2mal 8 Pf. Präsidenten, Ostseejahr-Rundfahrt 1931 Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 12.5.31, Sieger Nr. 168 Aa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2 [ 80,—

2790P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.- für lose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 70,—
2791P X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
2792 X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 60,—
2793P X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 80,—
2794P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 150,—
2795P X+15 Pf. Kant, Paar mit Hindenburgspende 8+X und 8+15 Pf. senkr. als 4er-Block auf Brief (gefaltet) von BERLIN 30.7.28 nach Markranstädt W23(2),S36/7

[
200,—

2796P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 45,—
2797P 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 60,—
2798 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 45,—

2799 X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
2800P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
2801 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 ] 40,—

2802 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-
zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19(2) # 40,—

2803 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
2804 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 50,—
2805 8+X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 45,—
2806P 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 70,—

2807 X + 15 Hindenburg, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25  ** 45,—
2808 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 45,—
2809 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN

14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K14,W30.2(2)
[

45,—

2811 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W27.2(4) [ 45,—

2813 Zwei Zusammendrucke Reichspäsidenten tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30.3
**

25,—

2814 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.
426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(2) [ 40,—

2815P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 350,—
2816P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 300,—
2817P 1932, 4 Pf. als tadellos gestempelte Dreierkombination, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S39 # 40,—
2818 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 70,—
2819 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.

PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S40,W30.2 [ 70,—

2820P 1932, 4 Pf. als tadellos gestempelte Dreierkombination, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S41 # 40,—
2821 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 40,—

86

Deutsches Reich Zusammendrucke

17

Abbildungen

2734 2736 

2729 2733 2751 

2749 2758 2787 

2747 2748 2772 

2780 2793 2823 2838 

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

87



2822P Nothilfe Wappen 1928: X + 8 + X, senkrechter Zusammendruck mit Leerfeld unten, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. Ungefal-
tet und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, das obere Feld
weist einen Falz auf.” Mi. 2470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S57L  * 450,—

2823P 8 Pf/Verwende ..., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 60,—
2824P Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Ori-

ginalgummi und einem sauberen Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet! Mi. 1560,— . . . . . . . . . . . . . .
S63  * 300,—

2825P Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/X, senkrechter Zusammendruck mit linkem Bogenrand tadellos ungebraucht
mit vollem Originalgummi und lediglich eine winzigen Anhaftung am Reklamefeld, beinahe postfrisch, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+ 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 2340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66  * 400,—

2826 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
2827 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 50,—
2828 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
2830 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

70,—

2831P A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 70,—

2832 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 45,—
2834 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 45,—
2835P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1600,—

2837 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag
nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S79 [ 50,—

2838P A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 40,—
2839P A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 80,—
2840P A1+15 Pfg (übl. Heftchenzähnung), Nothilfe 1930, portorichtig auf Brief (gefaltet) von GOSLAR 13.11.30 nach Aurich, Mi. 300,- . . . . . . . S84 [ 75,—
2841P A1+15 Pf. und 8+15 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block von der linken unteren Bogenecke mit 3 Pf. Berühmte Deutsche als Zusatzfrankatur auf

GA-Karte Nothilfe 8 Pf. durch Eilboten von SPIEGELAU 19.5.31 nach Friedrichshafen, 1 Pf. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S84,76  GA 75,—

2842P A1+15 Pf. und 8+15 Pf. 3er Streifen, Nothilfe 1930, mit 8 Pf. als Zusatzfrankatur auf GA-Karte Nothilfe 8 Pf. (diese Eckbug) per Einschreiben
und Eilboten von KONSTANZ 12.11.30 nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S84,76(3)  GA 75,—

2843 X+8 Nothilfe, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 35,—
2844 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 75,—
2845P 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 75,—

2846P 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 70,—

2848 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 45,—
2849 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
45,—

2850P Nothilfe 1931: Verwende .../15 Pf/Verwende ..., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+30%) und ungefaltet, Mi. 715,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S97 # 120,—

2851P 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931 mit 8 Pf. (Nr. 459) und 6+5 Pf. Reichspräsidenten (S 44) auf Übersee-R-Brief von BREMEN 2.6.32 nach Rio de
Janeiro, trotz Unterfrankatur ohne Beanstandung befördert, hds.Leitvermerk “via Southampton D. Alcantara”, leichte Gebrauchsspuren. . .

S99 [ 250,—

2852P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichspräsiden-
ten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,91 [ 250,—

2853FP 8 Pfg + 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammenendruck mit Zierfeldern, tadellos gestempelt “Leipzig Althoff
27.4.32", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 ] 100,—

2854P Nothilfe Bauwerke 1931: 15/Z/Z/15, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und
ungefaltet, Mi. 585,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8  ** 90,—

2855 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
2856P 5+Z+Z+12 Pf. und 2mal 6+Z+Z+6 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, mit Zusatzfrankatur 6 und 8 Pf. (Nr. 484/85) portorichtig auf R-Brief

der 2. Gewichtsstufe von BRAUNSCHWEIG 1.11.34 nach Hohenmölsen, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17,18(2) [ 80,—

2857 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf
R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19 [ 45,—

2858 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 45,—

2859 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 45,—

2860P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 75,—
2861 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 50,—

2862 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 40,—

2863 Nothilfe Wagner 1933, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, insgesamt 15 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1.790.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 450,—
2864P Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58 # 500,—
2865P 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-

burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . .
SK19,S46,W45
[

70,—

2866P 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD
25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 70,—

2867 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN
14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W56,48 [ 75,—

2868 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 50,—
2869 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
2870 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
2871 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 45,—
2872P 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 80,—

2873 Hindenburg Zwischensteg-Kehrdruckpaar mit 6 Strichelleisten, tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1 # 40,—
2875 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ

25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S223,219,227
[

40,—

2876 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 40,—

2877 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 45,—
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2822P Nothilfe Wappen 1928: X + 8 + X, senkrechter Zusammendruck mit Leerfeld unten, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. Ungefal-
tet und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, das obere Feld
weist einen Falz auf.” Mi. 2470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S57L  * 450,—

2823P 8 Pf/Verwende ..., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 60,—
2824P Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Ori-

ginalgummi und einem sauberen Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet! Mi. 1560,— . . . . . . . . . . . . . .
S63  * 300,—

2825P Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/X, senkrechter Zusammendruck mit linkem Bogenrand tadellos ungebraucht
mit vollem Originalgummi und lediglich eine winzigen Anhaftung am Reklamefeld, beinahe postfrisch, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+ 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 2340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66  * 400,—

2826 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
2827 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 50,—
2828 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
2830 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

70,—

2831P A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 70,—

2832 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 45,—
2834 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 45,—
2835P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1600,—

2837 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag
nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S79 [ 50,—

2838P A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 40,—
2839P A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 80,—
2840P A1+15 Pfg (übl. Heftchenzähnung), Nothilfe 1930, portorichtig auf Brief (gefaltet) von GOSLAR 13.11.30 nach Aurich, Mi. 300,- . . . . . . . S84 [ 75,—
2841P A1+15 Pf. und 8+15 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block von der linken unteren Bogenecke mit 3 Pf. Berühmte Deutsche als Zusatzfrankatur auf

GA-Karte Nothilfe 8 Pf. durch Eilboten von SPIEGELAU 19.5.31 nach Friedrichshafen, 1 Pf. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S84,76  GA 75,—

2842P A1+15 Pf. und 8+15 Pf. 3er Streifen, Nothilfe 1930, mit 8 Pf. als Zusatzfrankatur auf GA-Karte Nothilfe 8 Pf. (diese Eckbug) per Einschreiben
und Eilboten von KONSTANZ 12.11.30 nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S84,76(3)  GA 75,—

2843 X+8 Nothilfe, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 35,—
2844 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 75,—
2845P 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 75,—

2846P 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 70,—

2848 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 45,—
2849 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
45,—

2850P Nothilfe 1931: Verwende .../15 Pf/Verwende ..., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+30%) und ungefaltet, Mi. 715,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S97 # 120,—

2851P 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931 mit 8 Pf. (Nr. 459) und 6+5 Pf. Reichspräsidenten (S 44) auf Übersee-R-Brief von BREMEN 2.6.32 nach Rio de
Janeiro, trotz Unterfrankatur ohne Beanstandung befördert, hds.Leitvermerk “via Southampton D. Alcantara”, leichte Gebrauchsspuren. . .

S99 [ 250,—

2852P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichspräsiden-
ten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,91 [ 250,—

2853FP 8 Pfg + 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammenendruck mit Zierfeldern, tadellos gestempelt “Leipzig Althoff
27.4.32", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 ] 100,—

2854P Nothilfe Bauwerke 1931: 15/Z/Z/15, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und
ungefaltet, Mi. 585,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8  ** 90,—

2855 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
2856P 5+Z+Z+12 Pf. und 2mal 6+Z+Z+6 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, mit Zusatzfrankatur 6 und 8 Pf. (Nr. 484/85) portorichtig auf R-Brief

der 2. Gewichtsstufe von BRAUNSCHWEIG 1.11.34 nach Hohenmölsen, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17,18(2) [ 80,—

2857 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf
R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19 [ 45,—

2858 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 45,—

2859 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 45,—

2860P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 75,—
2861 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 50,—

2862 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 40,—

2863 Nothilfe Wagner 1933, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, insgesamt 15 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1.790.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 450,—
2864P Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58 # 500,—
2865P 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-

burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . .
SK19,S46,W45
[

70,—

2866P 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD
25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 70,—

2867 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN
14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W56,48 [ 75,—

2868 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 50,—
2869 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
2870 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
2871 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 45,—
2872P 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 80,—

2873 Hindenburg Zwischensteg-Kehrdruckpaar mit 6 Strichelleisten, tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1 # 40,—
2875 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ

25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S223,219,227
[

40,—

2876 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 40,—

2877 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 45,—
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2878 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135
#/]

65,—

2879 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

2880 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, mit 3mal 6 Pf. als 6er-Block und Oberrandpaar 8 Pf. portorichtig auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe, BERLIN W8
8.5.42, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,786 [ 50,—

2881 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 35,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2884 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP132-C1.. [ 40,—
2885 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-

dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganz-
sachen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 70,—

2886 1940. 6 Pfg. Hitler, GS-Karte “1. Postwertzeichenschau Gau Wartheland, Litzmannstadt 13.-16.JUNI 1942" mit pass. SST, blanko, erh. I . PP156/C5-02
[

Gebot

2887P 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 60,—

2888 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Fir-
men, u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN
31.8.06" nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 80,—

2889 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 60,—

Privatpost
2890 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2892 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-

fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 35,—

2893P 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten
Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP, Mi. 430,- ohne die ungezähnte Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,b  ** 100,—

2894P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 60,—
2895P 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP, Mi. 500,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 60,—

Flugpost Rhein-Main
2896P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte (gerippter Karton) mit rücks. gedrucktem

Werbetext der Berliner Allgemeinen Zeitung, adressiert an Firma Maggi in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA17Aha
[

60,—

2897P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler “Fuß des T in DEUTSCHE gespalten” (Feld 14) nebst 5 Pfg Germania mit Fir-
menlochung “F&C” (O. Fritze & Co., Offenbach) auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Werbetext an einen Geschäftsfreund
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahlc
[

90,—

2898 DARMSTADT 22.6.12, drei Flugpostkarten, je mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania und rücks. Zudruck “...Schneider von Ulm...”
an den Verein für Fremdenverkehr nach Ulm, drei versch. Varianten bezüglich der Adresse, einmal mit Adresstempel und zwei versch. Adress-
vordrucke (größere und kleinere Schrift) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

70,—

2899P DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen an
einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert “Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 ”Ausruf erfolglos" weiter nach Es-
sen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto “7" Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

90,—

2900P DARMSTADT 23.612 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluft-
schiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96, Kaufladen
für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 90,—

Flughafenstempel
2901 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ Gebot
2902 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ Gebot
2903 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ Gebot

Ortsstempel und MLB
2904 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2 [ Gebot
2905 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ Gebot
2906 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ Gebot
2907 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412, 413 [ Gebot

Zeppelinpost nach Sieger
2909P 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.23IA [ 40,—

2911P Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.48Bb [ 70,—

2912 1930, Englandfahrt, Brief mit 50 Pfg u. 1 RM Steinadler sowie 50 Pfg Nothilfe 1929 nach Meissen, gepr. Dr. Simon. Dabei vier zeitgenössische
Zeitungsartikel, welche diese Fahrt ausführlich dokumentierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.55A [ 60,—

2913P 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.59A [ 45,—
2914P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . Si.59A [ 40,—
2915P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.59B [ 45,—

2916FP 1930, Amerikanische Post mit Sonderbestätigungsstempel Type I, 1,30 $ Sondermarke auf 1 C. Ganzsachenkarte mit vorderseitigem An-
kunftsstempel von Lakehurst, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.64B [ 200,—

2917P Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.103b [ 40,—

2918P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . Si.103c [ 70,—
2919P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.103c [ 45,—
2920P 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103c [ 80,—
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2878 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135
#/]

65,—

2879 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

2880 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, mit 3mal 6 Pf. als 6er-Block und Oberrandpaar 8 Pf. portorichtig auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe, BERLIN W8
8.5.42, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,786 [ 50,—

2881 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 35,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2884 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP132-C1.. [ 40,—
2885 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-

dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganz-
sachen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 70,—

2886 1940. 6 Pfg. Hitler, GS-Karte “1. Postwertzeichenschau Gau Wartheland, Litzmannstadt 13.-16.JUNI 1942" mit pass. SST, blanko, erh. I . PP156/C5-02
[

Gebot

2887P 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 60,—

2888 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Fir-
men, u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN
31.8.06" nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 80,—

2889 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 60,—

Privatpost
2890 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2892 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-

fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 35,—

2893P 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten
Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP, Mi. 430,- ohne die ungezähnte Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,b  ** 100,—

2894P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 60,—
2895P 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP, Mi. 500,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 60,—

Flugpost Rhein-Main
2896P DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte (gerippter Karton) mit rücks. gedrucktem

Werbetext der Berliner Allgemeinen Zeitung, adressiert an Firma Maggi in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA17Aha
[

60,—

2897P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler “Fuß des T in DEUTSCHE gespalten” (Feld 14) nebst 5 Pfg Germania mit Fir-
menlochung “F&C” (O. Fritze & Co., Offenbach) auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Werbetext an einen Geschäftsfreund
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahlc
[

90,—

2898 DARMSTADT 22.6.12, drei Flugpostkarten, je mit 20 Pfg Flugpostmarke nebst 5 Pfg Germania und rücks. Zudruck “...Schneider von Ulm...”
an den Verein für Fremdenverkehr nach Ulm, drei versch. Varianten bezüglich der Adresse, einmal mit Adresstempel und zwei versch. Adress-
vordrucke (größere und kleinere Schrift) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

70,—

2899P DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen an
einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert “Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 ”Ausruf erfolglos" weiter nach Es-
sen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto “7" Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

90,—

2900P DARMSTADT 23.612 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Postluft-
schiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96, Kaufladen
für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 90,—

Flughafenstempel
2901 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ Gebot
2902 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ Gebot
2903 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ Gebot

Ortsstempel und MLB
2904 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2 [ Gebot
2905 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ Gebot
2906 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ Gebot
2907 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412, 413 [ Gebot

Zeppelinpost nach Sieger
2909P 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.23IA [ 40,—

2911P Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.48Bb [ 70,—

2912 1930, Englandfahrt, Brief mit 50 Pfg u. 1 RM Steinadler sowie 50 Pfg Nothilfe 1929 nach Meissen, gepr. Dr. Simon. Dabei vier zeitgenössische
Zeitungsartikel, welche diese Fahrt ausführlich dokumentierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.55A [ 60,—

2913P 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.59A [ 45,—
2914P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . Si.59A [ 40,—
2915P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.59B [ 45,—

2916FP 1930, Amerikanische Post mit Sonderbestätigungsstempel Type I, 1,30 $ Sondermarke auf 1 C. Ganzsachenkarte mit vorderseitigem An-
kunftsstempel von Lakehurst, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.64B [ 200,—

2917P Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.103b [ 40,—

2918P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . Si.103c [ 70,—
2919P 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.103c [ 45,—
2920P 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103c [ 80,—
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2899 90,— 2900 90,— 2909 40,—

2911 70,— 2913 45,— 2914 40,—

2896 60,— 2897 90,—2872 80,—

2915 45,— 2917 40,— 2918 70,—

2919 45,— 2920 80,— 2928 45,—
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2923 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal
unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.127B [ 40,—

2928P 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach
Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.155 [ 45,—

2929P 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

Si.177C [ 135,—

2932P 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.214Aa [ 40,—

2948P 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon. . . . . .

Si.282 [ 60,—

2949P 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.296Ab [ 70,—

2953P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Karte mit Olympia-Zusammendrucken und Freimarken nach Berlin . . . . . . . . . . Si.427Ba [ 40,—
2956P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom

1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.428D [ 110,—

2958 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.460 [ Gebot

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2959P SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufgeklebt)

u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.129A [ 80,—

Deutsches Reich Luftpost
2962 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
2963 WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot

Luftpost nach 1945
2965P 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2966P 1959 Saudi-Arabien, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2967P 1960 Saudi-Arabien, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2968P 1960 Thailand, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . . [ 60,—

Vignetten
2969 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten

Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung. . . . .
Gebot

2970 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2971 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2974 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2975 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot
2976 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2977 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

Reichsparteitage
2982FP 1936, farbige Propagandakarte “Adlerkopf und Hakenkreuz-Banner vor Burg”, gebraucht mit Text, zwei kleine Eckbüge, sonst gute Erhaltung,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Winterhilfswerk
2986 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Propagandakarten SS
2987 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Heer
2989 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2991 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

VDA-Karten
2992 P1R 30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2993 P14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2994 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Juxkarten
2996 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Judaika
3001P 1909, Wiking-Karte “Heil Neujahr” (Verlag Altdeutsche Presse, Wien) mit Original-Unterschrift von Georg von Schoenerer (österreichischer

anti-semitischer Politiker, 1841/1921), postalisch befördert von Schloss Hohenau nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3002 2 zensierte Luftpostbriefe aus Breslau und Wien nach USA mit Zwangsnamen “Israel”, bzw. “Sara” in der Absenderangabe . . . . . . . . . . . [ 40,—

diverses Propagandamaterial
3003P 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japani-

sche Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

Schmucktelegramme
3007 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen . 50,—
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2923 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal
unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.127B [ 40,—

2928P 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach
Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.155 [ 45,—

2929P 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

Si.177C [ 135,—

2932P 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-
was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.214Aa [ 40,—

2948P 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon. . . . . .

Si.282 [ 60,—

2949P 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.296Ab [ 70,—

2953P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Karte mit Olympia-Zusammendrucken und Freimarken nach Berlin . . . . . . . . . . Si.427Ba [ 40,—
2956P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom

1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.428D [ 110,—

2958 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.460 [ Gebot

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2959P SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufgeklebt)

u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.129A [ 80,—

Deutsches Reich Luftpost
2962 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
2963 WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot

Luftpost nach 1945
2965P 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2966P 1959 Saudi-Arabien, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2967P 1960 Saudi-Arabien, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2968P 1960 Thailand, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . . [ 60,—

Vignetten
2969 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten

Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung. . . . .
Gebot

2970 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2971 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2974 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2975 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot
2976 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2977 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

Reichsparteitage
2982FP 1936, farbige Propagandakarte “Adlerkopf und Hakenkreuz-Banner vor Burg”, gebraucht mit Text, zwei kleine Eckbüge, sonst gute Erhaltung,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Winterhilfswerk
2986 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Propagandakarten SS
2987 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Wehrmacht Heer
2989 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2991 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

VDA-Karten
2992 P1R 30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2993 P14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2994 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Juxkarten
2996 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Judaika
3001P 1909, Wiking-Karte “Heil Neujahr” (Verlag Altdeutsche Presse, Wien) mit Original-Unterschrift von Georg von Schoenerer (österreichischer

anti-semitischer Politiker, 1841/1921), postalisch befördert von Schloss Hohenau nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3002 2 zensierte Luftpostbriefe aus Breslau und Wien nach USA mit Zwangsnamen “Israel”, bzw. “Sara” in der Absenderangabe . . . . . . . . . . . [ 40,—

diverses Propagandamaterial
3003P 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japani-

sche Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

Schmucktelegramme
3007 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen . 50,—
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3008 Posthornausgabe, drei allerfeinst gestempelte Kabinettsätze, so nicht immer zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38 # 50,—
3009 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3010 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3011 Reklamevignette “Wie lange noch ohne Kolonien - Rückstrom als Rohstoffe u. Kolonialprodukte ...” tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
3012 Reklamevignette “Denkt an Tsingtau!” ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3013 Reklamevignette “Deutsche Kolonialausstellung Dresden 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3014 Reklamevignette “Deutsche Kolonialgesellschaft 43000 Mitglieder” ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3015 Reklamevignette “Reichskolonialbund” ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3016 Reklame-Vignette “Großdeutschland - Deine Kolonien!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3017 Reklamevignette “Deutsch Ostafrikanische Gesellschaft Berlin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3018 Reklamevignette “Deutschland hole Deine Kolonien.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3019 Reklamevignette “Swakopmund Suidwes Afrika. Meest opfrissende klimaat en helder sonskyn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3020 Reklamevignette “Vergiß nicht unsere Kolonien - Verloren aber nicht vergessen.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deutsche Post in China - Vorläufer
3021P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- . V37e ] 75,—
3022P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit! . . . . . . V37f(2) # 80,—
3023P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP 14.3.01, oberer Wert mit Gummifleck links

oben, sonst feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(2) ] 60,—

3024P 1893, 2 M. als senkr. Paar auf Prachtbriefstück mit Stpl. SHANGHAI, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 37e # Gebot
3025P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 100,—

3027P Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3029 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI

23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(5) ] 50,—

3030P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert
Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) # 70,—

3031P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3032P 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
3033 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3036P 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 60,—
3037 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 40,—

3038P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

3039 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 45,—

3041 20 Pfg ultramarinblau, senkrechtes Kabinettpaar auf zum Teil etwas knapp geschnittenen Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGAHI 12.2.92",
gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(2) ] 45,—

3047 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37
e ]

50,—

3048 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . V50d(2) ] 40,—
3052 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) ] 50,—

3053P 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 80,—
3054P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 50,—
3056 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
3057 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,

gepr. Steuer BPP (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(6) ] 90,—

3060 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

40,—

China
3061P 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

3063 3 bis 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, 3 und 25 Pf. je zusätzlich mit “b”-Farbe, 8 Werte gestempelt, Nr. 5b Bug, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi.
160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II # 40,—

3064P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 40,—
3065FP 3 Pf Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 75,—
3066 3 Pf Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 50,— . . 1IIc  * Gebot
3067P 3 Pf Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . 1Ib  * 45,—
3068 10 Pf Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur schwacher Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung:

“echt, einwandfrei”, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 30,—

3069 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 30,—
3070 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
3071 10 Pf Steilaufdruck, UV gelblichorange, sauber gestempelt, ein Zahn rückseitig etwas geschürft, entsprechend erhöht gepr. Jäschke-Lantel-

me BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc # Gebot

3072 25 Pf Steilaufdruck gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 35,—
3073 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gest. TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . 5IIa(4) # 40,—
3076P 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, senkr. 4er-Streifen, unteres Paar mit Zwischensteg, jede Marke zentr. klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION

NO.7 16/5, Mi. 338,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIZS # 90,—

3077P 50 Pf. Steilaufdruck, Viererblock mit zwei Zwischenstegen tadellos gestempelt “SHANGHAI 20/12 01", Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIZS(2) # 120,—
3078FP 5 pf auf 10 Pf Diagonalaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos ungebraucht, geprüft Bothe BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 225,—
3079FP 5 pf auf 10 Pf Diagonalaufdruck tadellos voll gestempelt “FUTSCHAU 29/12/00", Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: ”vollkommen ein-

wandfrei." Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IB # 400,—

3080FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt “FUTSCHAU DEUTSCHE POST 9/7/00", gepr. R.F. Engel und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP
(für Viererblock): ”in hervorragender Erhaltung." Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 300,—
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3008 Posthornausgabe, drei allerfeinst gestempelte Kabinettsätze, so nicht immer zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38 # 50,—
3009 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3010 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3011 Reklamevignette “Wie lange noch ohne Kolonien - Rückstrom als Rohstoffe u. Kolonialprodukte ...” tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
3012 Reklamevignette “Denkt an Tsingtau!” ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3013 Reklamevignette “Deutsche Kolonialausstellung Dresden 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3014 Reklamevignette “Deutsche Kolonialgesellschaft 43000 Mitglieder” ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3015 Reklamevignette “Reichskolonialbund” ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
3016 Reklame-Vignette “Großdeutschland - Deine Kolonien!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3017 Reklamevignette “Deutsch Ostafrikanische Gesellschaft Berlin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3018 Reklamevignette “Deutschland hole Deine Kolonien.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3019 Reklamevignette “Swakopmund Suidwes Afrika. Meest opfrissende klimaat en helder sonskyn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3020 Reklamevignette “Vergiß nicht unsere Kolonien - Verloren aber nicht vergessen.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deutsche Post in China - Vorläufer
3021P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- . V37e ] 75,—
3022P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit! . . . . . . V37f(2) # 80,—
3023P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP 14.3.01, oberer Wert mit Gummifleck links

oben, sonst feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(2) ] 60,—

3024P 1893, 2 M. als senkr. Paar auf Prachtbriefstück mit Stpl. SHANGHAI, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 37e # Gebot
3025P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 100,—

3027P Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3029 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI

23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(5) ] 50,—

3030P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert
Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) # 70,—

3031P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3032P 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
3033 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3036P 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 60,—
3037 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 40,—

3038P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

3039 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 45,—

3041 20 Pfg ultramarinblau, senkrechtes Kabinettpaar auf zum Teil etwas knapp geschnittenen Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGAHI 12.2.92",
gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(2) ] 45,—

3047 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37
e ]

50,—

3048 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . V50d(2) ] 40,—
3052 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) ] 50,—

3053P 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 80,—
3054P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 50,—
3056 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,—
3057 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,

gepr. Steuer BPP (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(6) ] 90,—

3060 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

40,—

China
3061P 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,

leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

3063 3 bis 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, 3 und 25 Pf. je zusätzlich mit “b”-Farbe, 8 Werte gestempelt, Nr. 5b Bug, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi.
160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II # 40,—

3064P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 40,—
3065FP 3 Pf Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 75,—
3066 3 Pf Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 50,— . . 1IIc  * Gebot
3067P 3 Pf Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . 1Ib  * 45,—
3068 10 Pf Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur schwacher Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung:

“echt, einwandfrei”, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 30,—

3069 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 30,—
3070 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
3071 10 Pf Steilaufdruck, UV gelblichorange, sauber gestempelt, ein Zahn rückseitig etwas geschürft, entsprechend erhöht gepr. Jäschke-Lantel-

me BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc # Gebot

3072 25 Pf Steilaufdruck gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 35,—
3073 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, steiler Aufdruck, 4er-Block, klar gest. TIENTSIN a 7/5 01, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . 5IIa(4) # 40,—
3076P 50 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, senkr. 4er-Streifen, unteres Paar mit Zwischensteg, jede Marke zentr. klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION

NO.7 16/5, Mi. 338,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIZS # 90,—

3077P 50 Pf. Steilaufdruck, Viererblock mit zwei Zwischenstegen tadellos gestempelt “SHANGHAI 20/12 01", Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIZS(2) # 120,—
3078FP 5 pf auf 10 Pf Diagonalaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos ungebraucht, geprüft Bothe BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 225,—
3079FP 5 pf auf 10 Pf Diagonalaufdruck tadellos voll gestempelt “FUTSCHAU 29/12/00", Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: ”vollkommen ein-

wandfrei." Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IB # 400,—

3080FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt “FUTSCHAU DEUTSCHE POST 9/7/00", gepr. R.F. Engel und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP
(für Viererblock): ”in hervorragender Erhaltung." Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 300,—
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3081FP 3 Pf Handstempel tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  * 250,—

3082FP 5 Pfg. “China”- Handstempel, ungebraucht, Kabinett, mehrfach signiert und Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut gezähnt...in feh-
lerfreier ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 200,—

3083FP 10 Pf. Handstempel tadellos und zeitgerecht gestempelt “TIENTSIN a 17/1 01", Fotoattest Jakubek: ”Die Vorlage erfolgte in vorzüglichem Zu-
stand." Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 350,—

3085P Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
3086 20 Pfg Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 40,—
3087P 80 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung gestempelt TIENTSIN 8/7 01, erhöht dopp. gepr. Steuer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . PVh # 100,—
3088P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 130,—

3089P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania Reichspost
und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe
Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

250,—

3090P 5 Pf. Kiautschou tadellos gestempelt “PEKING 24/5 01", tiefst gepr. Pauligk und Bothe BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 90,—
3091P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 220,—
3092P 10 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 23/10 01" als Petschili-Verwendung, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 120,—
3093P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gest.K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,-. . . . PVl/I # 240,—
3094FP 30 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “PEKING 31/10 01", Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”einwandfrei erhalten."

Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIf # 450,—

3095P 3-80 Pf. komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 400,—
3096P 1901, kpl. gestempelte Serie, dabei Nr. 20 u. 26 je auf Briefstück, Nr. 27 sign. Drahn, Pracht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27 # 150,—
3097P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 90,—
3098P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . 21PF II # 175,—
3099 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 30,—
3100 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 30,—
3101FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, gepr. Star(auschek) und Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: “Die qualitativ einwandfreie Marke hat Originalgummi mit Falz.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I  * 500,—

3102P 5 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type II, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 700.- - ex Sammlung Drachenfels 27II  ** 250,—
3103FP 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . 27II  * 70,—
3104P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 150,—
3105P 5 Mark in Type III tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 200,—
3106P 5 Mark in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 70,—
3107P 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt “FUTSCHAU 13/11 03", Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, einwandfrei", Mi. 400,— . . . . . 27III # 100,—
3108P 5 Mark in Type IV tadellos auf Briefstück, gestempelt “SHANGHAI a 17/3 03, Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, einwandfrei". Mi. 800,— . . . 27IV ] 240,—
3109P 2 Mark mit kommaförmigem i-Punkt aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIl  * 700,—

3110FP 5 Mark (Type II) mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 700,—

3111P 1905, kpl. gestempelte Serie. Dabei Nr. 36 mit rücks. Buntstiftbeschriftung, aber in der besseren A-Zähnung, Nr. 37 auf Briefstück, Pracht, Mi.
590,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/37 # 120,—

3113P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34AI ] 60,—

3114 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
3115FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI # 100,—

3116P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos auf Briefstück “FUTSCHAU 24/6/09", tiefst gepr. Dr. Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . 36A ] 45,—
3117P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark sauber gestempelt, unten ein stumpfer Zahn, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 50,—
3118FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos # Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 120,—
3119FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark auf Luxus-], Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 120,—
3122P 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, die rechte Marke mit Aufdruckfehler I “rechte Rosette

auf einer Spitze (Feld 18), Aufdruck-HAN 5484.18 und Spiegelverkehrte Plattennummer 14 in rot, tadellos postfrisch, signiert Gentzsch,Mi.
520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPF  ** 130,—

3124 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 40,—
3125 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
3126 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 25,—
3128 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAb tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 35,—
3129 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAaRand  ** 40,—
3130P 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand unten

links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 350,—

3131P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 50,—
3132P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 45,—
3133P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 40,—
3134FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze (47 IALII PF I), tadellos gestempelt, gepr. Richter, Ebel und doppelt tiefst Bothe BPP, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IA PF I # 90,—

3135P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 40,—
3136P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 40,—
3137P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in angegebener Type tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . 47IALIb # 60,—
3138P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 65,—
3139P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . 47IIBPFI  ** 60,—
3140P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 90,—

China Feldpost
3141P 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel “PEKING DP 28/12 00" nach Plauen

(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

3142P 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3144P K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
3145P K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
3146P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . . . 4II ] 40,—
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China Feldpost
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Abbildungen

2959 80,— 2965 60,— 2966 60,—

2967 60,— 2968 60,— 3061 35,—

2949 70,— 2953 40,— 2956 110,—

3141 90,—
3142 40,—

3001 60,— 3003 110,— 3150 40,— 3155 45,—

3154 45,— 3156 60,— 3157 50,—
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3081FP 3 Pf Handstempel tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  * 250,—

3082FP 5 Pfg. “China”- Handstempel, ungebraucht, Kabinett, mehrfach signiert und Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut gezähnt...in feh-
lerfreier ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 200,—

3083FP 10 Pf. Handstempel tadellos und zeitgerecht gestempelt “TIENTSIN a 17/1 01", Fotoattest Jakubek: ”Die Vorlage erfolgte in vorzüglichem Zu-
stand." Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 350,—

3085P Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
3086 20 Pfg Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 40,—
3087P 80 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung gestempelt TIENTSIN 8/7 01, erhöht dopp. gepr. Steuer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . PVh # 100,—
3088P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 130,—

3089P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania Reichspost
und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe
Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

250,—

3090P 5 Pf. Kiautschou tadellos gestempelt “PEKING 24/5 01", tiefst gepr. Pauligk und Bothe BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 90,—
3091P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 220,—
3092P 10 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 23/10 01" als Petschili-Verwendung, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 120,—
3093P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gest.K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,-. . . . PVl/I # 240,—
3094FP 30 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “PEKING 31/10 01", Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”einwandfrei erhalten."

Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIf # 450,—

3095P 3-80 Pf. komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 400,—
3096P 1901, kpl. gestempelte Serie, dabei Nr. 20 u. 26 je auf Briefstück, Nr. 27 sign. Drahn, Pracht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27 # 150,—
3097P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 90,—
3098P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . 21PF II # 175,—
3099 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 30,—
3100 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 30,—
3101FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, gepr. Star(auschek) und Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: “Die qualitativ einwandfreie Marke hat Originalgummi mit Falz.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I  * 500,—

3102P 5 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type II, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 700.- - ex Sammlung Drachenfels 27II  ** 250,—
3103FP 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . 27II  * 70,—
3104P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 150,—
3105P 5 Mark in Type III tadellos postfrisch und noch unsigniert, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 200,—
3106P 5 Mark in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 70,—
3107P 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt “FUTSCHAU 13/11 03", Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, einwandfrei", Mi. 400,— . . . . . 27III # 100,—
3108P 5 Mark in Type IV tadellos auf Briefstück, gestempelt “SHANGHAI a 17/3 03, Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, einwandfrei". Mi. 800,— . . . 27IV ] 240,—
3109P 2 Mark mit kommaförmigem i-Punkt aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIl  * 700,—

3110FP 5 Mark (Type II) mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 700,—

3111P 1905, kpl. gestempelte Serie. Dabei Nr. 36 mit rücks. Buntstiftbeschriftung, aber in der besseren A-Zähnung, Nr. 37 auf Briefstück, Pracht, Mi.
590,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/37 # 120,—

3113P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert
Bothe BPP, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34AI ] 60,—

3114 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
3115FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI # 100,—

3116P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos auf Briefstück “FUTSCHAU 24/6/09", tiefst gepr. Dr. Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . 36A ] 45,—
3117P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark sauber gestempelt, unten ein stumpfer Zahn, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 50,—
3118FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos # Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 120,—
3119FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark auf Luxus-], Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 120,—
3122P 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, die rechte Marke mit Aufdruckfehler I “rechte Rosette

auf einer Spitze (Feld 18), Aufdruck-HAN 5484.18 und Spiegelverkehrte Plattennummer 14 in rot, tadellos postfrisch, signiert Gentzsch,Mi.
520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPF  ** 130,—

3124 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 40,—
3125 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
3126 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 25,—
3128 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAb tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 35,—
3129 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAaRand  ** 40,—
3130P 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand unten

links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 350,—

3131P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 50,—
3132P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 45,—
3133P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 40,—
3134FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze (47 IALII PF I), tadellos gestempelt, gepr. Richter, Ebel und doppelt tiefst Bothe BPP, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IA PF I # 90,—

3135P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 40,—
3136P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 40,—
3137P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in angegebener Type tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . 47IALIb # 60,—
3138P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 65,—
3139P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . 47IIBPFI  ** 60,—
3140P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 90,—

China Feldpost
3141P 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel “PEKING DP 28/12 00" nach Plauen

(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

3142P 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3144P K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
3145P K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
3146P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . . . 4II ] 40,—
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Abbildungen

2959 80,— 2965 60,— 2966 60,—

2967 60,— 2968 60,— 3061 35,—

2949 70,— 2953 40,— 2956 110,—

3141 90,—
3142 40,—

3001 60,— 3003 110,— 3150 40,— 3155 45,—

3154 45,— 3156 60,— 3157 50,—
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3147P K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte
Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(4) # 50,—

3148P K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
3149 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 40,—

3150P MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise
nach China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3154P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3155P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3156P MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3157P MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 50,—
3158 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

China Stempel
3162FP CHIN WANG TAO DP, EKr. ohne Datum klar als Entwerter auf bedarfsgebraucher Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe (kleiner Eckfehler)

nach Köln-Ehrenfeld mit Ankunftsstempel, Karte datiert vom 7.1.02, aus dem Bedarf ein recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 450,—

3163 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
3165P PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
3166 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3167P SCHANHAIKWAN DP 6.9.2., klar auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruckausgabe (kleiner Eckfehler) nach Köln-Ehrenfeld

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

3168P “SHANHAIKUAN DP”, klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit nebengesetztem EKr. “TONGKU DP 2.10.01" nach
Deutschland mit Ankunftsstempel, Karte mit stärkeren Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3169 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 35,—
3171P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 25,—

3172P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

3173P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-
he BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 40,—

3174P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-
druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a ] 40,—

3175P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 50,—
3181P TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 30,—

3182P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 35,—

3184P DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3185P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3188 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel . [ 35,—

Marokko
3190FP 3 bis 50 Pf. Unverausgabte (ohne neuen Wertaufdruck) tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzspuren, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 275,—

3193 10 C auf 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 100,— . . . . . . . 3d # 30,—
3194 30 C auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3198FP 1.25 Pes. “fetter” Aufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 70,—
3199P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 60,—
3200 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I # 25,—
3201FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 80,—
3203 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I # 30,—
3204P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 220,—
3205FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I  * 350,—

3206FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt “SAFFI (MAROCCO) 20/1 03", gepr. Bothe BPP und
Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 500,—

3207P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/III tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 50,—
3208P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III # 140,—
3209FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Aufdrucktype II ** Luxusstück vom linken Eckrand, unsigniert, auf dem Rand gepr. Dr. Wittmann, Mi. 600,— . . . . 19II  ** 180,—
3210FP 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 70,—
3211FP 6.25 Pes. “fetter” Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Grobe, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 100,—
3212P 20 - 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, mit fettem Aufdruck, 6 Werte postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr.

Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen Zahn bei der 50 Pf. sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrand-Satz selten! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 700,—

3216P 4 verschiedene Werte (28, 35-37) je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 664,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex28/37(4)  ** 100,—
3217P 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3218P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 60,—
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3147P K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte
Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(4) # 50,—

3148P K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
3149 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 40,—

3150P MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise
nach China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3154P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3155P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3156P MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3157P MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . [ 50,—
3158 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

China Stempel
3162FP CHIN WANG TAO DP, EKr. ohne Datum klar als Entwerter auf bedarfsgebraucher Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe (kleiner Eckfehler)

nach Köln-Ehrenfeld mit Ankunftsstempel, Karte datiert vom 7.1.02, aus dem Bedarf ein recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 450,—

3163 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
3165P PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
3166 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3167P SCHANHAIKWAN DP 6.9.2., klar auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruckausgabe (kleiner Eckfehler) nach Köln-Ehrenfeld

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

3168P “SHANHAIKUAN DP”, klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit nebengesetztem EKr. “TONGKU DP 2.10.01" nach
Deutschland mit Ankunftsstempel, Karte mit stärkeren Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3169 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 35,—
3171P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 25,—

3172P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

3173P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-
he BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 40,—

3174P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Auf-
druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a ] 40,—

3175P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 50,—
3181P TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 30,—

3182P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 35,—

3184P DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3185P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3188 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel . [ 35,—

Marokko
3190FP 3 bis 50 Pf. Unverausgabte (ohne neuen Wertaufdruck) tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzspuren, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 275,—

3193 10 C auf 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 100,— . . . . . . . 3d # 30,—
3194 30 C auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3198FP 1.25 Pes. “fetter” Aufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 70,—
3199P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 60,—
3200 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I # 25,—
3201FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 80,—
3203 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I # 30,—
3204P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 220,—
3205FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I  * 350,—

3206FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt “SAFFI (MAROCCO) 20/1 03", gepr. Bothe BPP und
Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 500,—

3207P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/III tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 50,—
3208P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III # 140,—
3209FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Aufdrucktype II ** Luxusstück vom linken Eckrand, unsigniert, auf dem Rand gepr. Dr. Wittmann, Mi. 600,— . . . . 19II  ** 180,—
3210FP 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 70,—
3211FP 6.25 Pes. “fetter” Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr. Grobe, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 100,—
3212P 20 - 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, mit fettem Aufdruck, 6 Werte postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr.

Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen Zahn bei der 50 Pf. sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrand-Satz selten! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 700,—

3216P 4 verschiedene Werte (28, 35-37) je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 664,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex28/37(4)  ** 100,—
3217P 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3218P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 60,—
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3219P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 40,—
3220P 2.50 Pes auf 2 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO 29.1. 06 auf Briefstück, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
3221 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 45,—
3222P 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 40,—
3223P 6.25 Pes. auf 5 Mark#, eine stumpfe Ecke, sonst schön, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 40,—
3224 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
3225P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe#, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 80,—
3227P 5 C. auf 5 Pfg. von Unterrand mit Aufdruck HAN “5512" (H nicht ganz kpl.), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35HAN A  ** 35,—
3229FP 20 Pf. lebhaftviolettultramarin tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b  * 130,—

3230P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen 7er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37c  ** 50,—

3231P 35 C auf 30 Pf. mit Ur-HAN 4910.09 tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . 39HAN  ** 80,—
3232P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 50,—
3233P 35 C. auf 30 Pfg. vom Unterrand mit HAN 5060•09 (ohne H), ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39HAN A  * 45,—
3235P 50 C. auf 40 Pf. mit seltenerem Stempel TANGER MAROKKO (Mi. + 100%) tadellos auf Briefstück, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40KK-Stpl. ] 80,—
3236 60 C. auf 50 Pf., Randviererblock tadellos gestempelt “TANGER MAROCCO 10.5.11" CC-Stempel! Jede Marke gepr. Steuer BPP, Mi. doppelt

= 176,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 50,—

3237P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 200,—

3238P 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
3239P 1,25 Pes auf 1 Mark Deutsches Reich, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 60,—
3241P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand).” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 300,—

3242P 2,50 Pes auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 65,—
3243P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 60,—
3244P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-). . . . . . . 45  ** 90,—
3245P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 35,—
3246FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 130,—
3247P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke ist in jeder Bezie-

hung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.)” Mi. 1200,- . . . . . . .
45HAN  */** 200,—

3248P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 40,—
3250 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 40,—

3251P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 50,—
3252 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 40,—

3254 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-
keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48bBogen # 40,—

3255 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 60,—

3256 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 40,—
3258 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52Bogen # 60,—

3259 60 C auf 50 Pf. Unterrand-Viererblock tadellos gestempelt mit CC-Stempel, Mi. 172,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I(4) # 40,—
3263P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt (Mi. + 100%), Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 520,— . . . 57IA  PA 120,—
3264P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 65,—
3265P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem seltenen alten “CC”-Stempel von TANGER (Mi. 3-fach), gepr. Bothe, Mi. 780,— . . . . . 57IA “CC” # 150,—
3266 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 130,—
3267P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 60,—
3268P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz, sogen. Ministerdruck, tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt unerkannt verwendet, gepr.

Zumstein und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM ] 240,—

3269FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 110,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3271 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 60,—

3272 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-
haltung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P I/IV [ 80,—

3273 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—

Marokko Stempel
3275 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
3277P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel!

ARGE 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 60,—

3278P CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3280P FES (KK) 21.6.12, auf Postanweisungsabschnitt 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
3282P FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 50,—
3283P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 70,—

3285 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 40,—

3286P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel!
ARGE 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 50,—

3287P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,
feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 40,—

3288P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter, ARGE 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 40,—

3289P MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3290P MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
3291P MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 40,—
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3219P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 40,—
3220P 2.50 Pes auf 2 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO 29.1. 06 auf Briefstück, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
3221 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 45,—
3222P 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 40,—
3223P 6.25 Pes. auf 5 Mark#, eine stumpfe Ecke, sonst schön, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 40,—
3224 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
3225P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe#, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 80,—
3227P 5 C. auf 5 Pfg. von Unterrand mit Aufdruck HAN “5512" (H nicht ganz kpl.), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35HAN A  ** 35,—
3229FP 20 Pf. lebhaftviolettultramarin tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b  * 130,—

3230P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen 7er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37c  ** 50,—

3231P 35 C auf 30 Pf. mit Ur-HAN 4910.09 tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . 39HAN  ** 80,—
3232P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 50,—
3233P 35 C. auf 30 Pfg. vom Unterrand mit HAN 5060•09 (ohne H), ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39HAN A  * 45,—
3235P 50 C. auf 40 Pf. mit seltenerem Stempel TANGER MAROKKO (Mi. + 100%) tadellos auf Briefstück, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40KK-Stpl. ] 80,—
3236 60 C. auf 50 Pf., Randviererblock tadellos gestempelt “TANGER MAROCCO 10.5.11" CC-Stempel! Jede Marke gepr. Steuer BPP, Mi. doppelt

= 176,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 50,—

3237P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 200,—

3238P 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
3239P 1,25 Pes auf 1 Mark Deutsches Reich, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 60,—
3241P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand).” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 300,—

3242P 2,50 Pes auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 65,—
3243P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 60,—
3244P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-). . . . . . . 45  ** 90,—
3245P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 35,—
3246FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 130,—
3247P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke ist in jeder Bezie-

hung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.)” Mi. 1200,- . . . . . . .
45HAN  */** 200,—

3248P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 40,—
3250 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 40,—

3251P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 50,—
3252 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 40,—

3254 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-
keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48bBogen # 40,—

3255 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 60,—

3256 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 40,—
3258 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52Bogen # 60,—

3259 60 C auf 50 Pf. Unterrand-Viererblock tadellos gestempelt mit CC-Stempel, Mi. 172,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I(4) # 40,—
3263P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt (Mi. + 100%), Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 520,— . . . 57IA  PA 120,—
3264P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 65,—
3265P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem seltenen alten “CC”-Stempel von TANGER (Mi. 3-fach), gepr. Bothe, Mi. 780,— . . . . . 57IA “CC” # 150,—
3266 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 130,—
3267P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 60,—
3268P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz, sogen. Ministerdruck, tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt unerkannt verwendet, gepr.

Zumstein und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM ] 240,—

3269FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 110,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3271 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 60,—

3272 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-
haltung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P I/IV [ 80,—

3273 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—

Marokko Stempel
3275 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
3277P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel!

ARGE 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 60,—

3278P CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3280P FES (KK) 21.6.12, auf Postanweisungsabschnitt 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
3282P FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 50,—
3283P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 70,—

3285 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 40,—

3286P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel!
ARGE 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 50,—

3287P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,
feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 40,—

3288P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter, ARGE 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 40,—

3289P MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3290P MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
3291P MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 40,—
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3300FP Marokko - Scherifenpost, “TANGIER”, blauer Siegel-Stempel auf Pracht-Brief nach Tetuan (leichte senkrechte Faltspur in der Mitte), hand-
schriftlich mit Bleistift signiert Ronald F. Steuer. Selten! ArGe Stempelkatalog 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

3301P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP, ARGE 75,- . . . . . 48 ] 35,—
3302P TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 40,—
3303P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld, ARGE 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 40,—
3304 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3305P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 40,—

3306P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
3307 TANGER (MAROKKO)  DP ** 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 40,—
3308P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-

pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 70,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
3309P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 50,—
3310FP 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos gestempelt Const. KDPA, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V16 # 150,—
3311 1/2 Gr gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 25,—
3312P 1873, 2 1/2 Gr. großer Brustschild mit gut abgeschlagenem K1 CONSTANTINOPEL, Pracht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 35,—
3313 2 1/2 Gr tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 30,—
3314P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 40,—
3315 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3316P 25 Pfg rötlichbraun (etwas stumpfe Zähnung s. Foto), klar gest. CONSTANTINOPEL KDPA 1/6 75 (Arge Type 3), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . V35a # 35,—
3317P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
3318P 2 Mark lebhaftgraulila 2-mal auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt CONSTANTINOPEL 1 17/12 94, Fotoattest Sergio Sismon-

do/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d(2)  PA 200,—

3319P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
3320P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 50,—
3321P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 40,—
3322P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP, Mi. 500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 75,—

3323 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
3324P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!, Mi. 500,- + (der Plattenfehlerpreis gilt für die billige Farbe e) .
V37eV,V37e # 80,—

3325P 2 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos mit glasklarem Stempel (CONSTA)NTINOPEL 1  6 6 87", gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . V37c # 75,—
3326P 2 Mark mittelrosalila, gest. CONSTANTINOPEL 1  6 3 88 (Arge Type 6), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 110,—
3327P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.- . . . . . . V37c # 125,—
3328P 2 Mark Ziffer in c-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Paketkartenabschnitt mit vollem Stempel “CONSTANTINOPEL 1 29 12 88", Fotoattest

Sismondo/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c(2)  PA 170,—

3329P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 120,—

3330P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt mit Stempel Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . V37d  PA 80,—
3331P 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL 7/6 90", tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaliges

Paar), Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 75,—

3332P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 80,—
3333 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3334P 2 Mark rötlichkarmin, gest. CONSTANTINOPEL 1 a 2/7 ? und kl. Blaustrich, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 40,—
3335FP 50 Pfennige graugrün tadellos auf Leinenbriefstück Const. KDPA 6/7 80, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V38a ] 80,—

Türkei
3336FP 10 PARA auf 5 Pf (mittel)graupurpur tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  ** 400,—

3340P 20 Para auf 10 Pf. lebhaftrosa, klar gest. CONSTANTINOPEL 1 10/3 84, gepr. Jäschke-L, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 40,—
3342FP 20 Para auf 10 Pf. tadellos als Einzelfrankatur auf echt bedarfsmäßig gebrauchter Postkarte (mit ausführlichem geschätfsmäßigem Text), von

Constantinopel 30/6 88 nach Magdeburg (Ankunftsstempel 3/7 88), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 100,—

3343P 20 Para auf 10 Pf., waag. Paar tadellos auf Briefstück, Mi. 200,— (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(2) ] 40,—
3345 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
3346 1 Pia. auf 20 Pf. ultramarin, alls 4 Farbnuancen, je gest. CONSTANTINOPEL, teils übliche etwas rauhe Zähnung, je gepr. BPP . . . . . . . . . . 3a/d # 50,—
3347FP 1 Piaster, Aufdruck blauschwarz, auf 20 Pf. tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, jeweils doppelt gepr. Pfenninger und

Bothe BPP, sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

3348P 1 Piaster Aufdruck blauschwarz auf 20 Pf. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 40,—
3349FP 1 Piaster Aufdruck blauschwarz tadellos als Einzelfrankatur auf schönem kleinem Faltbrief (mit ausführlichem Text) von Constantinopel 2/8 84

nach Amsterdam (rückseitig Ankunftsstempel vom 5.8.84), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 150,—

3350 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 40,—
3352P 1 Piaster auf 20 Pf. mit seltenem Stempel Const. KDPA 25 9 86 (wiederverwendet in Therapia), dopp. gepr. Dr. Steuer VÖB (ArGe 200,—) 3d # 50,—
3353 1 Pia. auf 20 Pf. dunkelultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 1 24/9 89 via Belgrad nach Wien, Mi. 140,-. . . . . . . . 3d [ 40,—
3357P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . 4a # 50,—
3358P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format#, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 75,—
3359P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, handschriftlich signiert, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 75,—
3360P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 50,—
3362FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, tadellos postfrisch vom Oberrand (dort Falzrest), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  ** 400,—

3363P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, u. a. gepr. Steuer BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
3364FP 10 Para bis 2 1/2 Piaster jeweils in a-Farbe tadellos gestempelt, 7a und 8a gepr. Jäschke-Lantelme BPP, 9a gepr. Zenker BPP und 10a Foto-

befund Dr. Hartung (“einwandfrei”). Seltener kompletter Satz in a-Farbe! Mi. 1095,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/10a # 250,—

3365P 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün ungebraucht mit Originalgummi (leichter Eckbug rechts unten), Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 180,— . . . . . . 6b  * 50,—
3366P 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
3370 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugumi, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  NG 45,—
3371P 20 para auf 10 Pf. in a-Farbe mit vollem Originalgummi nahezu postfrisch mit nur einer winzigen (1 mm) matten Stelle im Gummi, tiefst gepr.

Bothe BPP und ein rotes Zeichen, Mi. 220,— für * bzw. 750,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  */** 100,—

3372P 20 para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
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3300FP Marokko - Scherifenpost, “TANGIER”, blauer Siegel-Stempel auf Pracht-Brief nach Tetuan (leichte senkrechte Faltspur in der Mitte), hand-
schriftlich mit Bleistift signiert Ronald F. Steuer. Selten! ArGe Stempelkatalog 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

3301P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP, ARGE 75,- . . . . . 48 ] 35,—
3302P TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 40,—
3303P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld, ARGE 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 40,—
3304 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3305P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 40,—

3306P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
3307 TANGER (MAROKKO)  DP ** 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 40,—
3308P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-

pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 70,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
3309P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 50,—
3310FP 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos gestempelt Const. KDPA, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V16 # 150,—
3311 1/2 Gr gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 25,—
3312P 1873, 2 1/2 Gr. großer Brustschild mit gut abgeschlagenem K1 CONSTANTINOPEL, Pracht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 35,—
3313 2 1/2 Gr tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 30,—
3314P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 40,—
3315 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3316P 25 Pfg rötlichbraun (etwas stumpfe Zähnung s. Foto), klar gest. CONSTANTINOPEL KDPA 1/6 75 (Arge Type 3), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . V35a # 35,—
3317P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
3318P 2 Mark lebhaftgraulila 2-mal auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt CONSTANTINOPEL 1 17/12 94, Fotoattest Sergio Sismon-

do/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d(2)  PA 200,—

3319P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
3320P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 50,—
3321P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 40,—
3322P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP, Mi. 500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 75,—

3323 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
3324P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!, Mi. 500,- + (der Plattenfehlerpreis gilt für die billige Farbe e) .
V37eV,V37e # 80,—

3325P 2 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos mit glasklarem Stempel (CONSTA)NTINOPEL 1  6 6 87", gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . V37c # 75,—
3326P 2 Mark mittelrosalila, gest. CONSTANTINOPEL 1  6 3 88 (Arge Type 6), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 110,—
3327P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.- . . . . . . V37c # 125,—
3328P 2 Mark Ziffer in c-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Paketkartenabschnitt mit vollem Stempel “CONSTANTINOPEL 1 29 12 88", Fotoattest

Sismondo/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c(2)  PA 170,—

3329P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 120,—

3330P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt mit Stempel Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . V37d  PA 80,—
3331P 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL 7/6 90", tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaliges

Paar), Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 75,—

3332P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 80,—
3333 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3334P 2 Mark rötlichkarmin, gest. CONSTANTINOPEL 1 a 2/7 ? und kl. Blaustrich, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 40,—
3335FP 50 Pfennige graugrün tadellos auf Leinenbriefstück Const. KDPA 6/7 80, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V38a ] 80,—

Türkei
3336FP 10 PARA auf 5 Pf (mittel)graupurpur tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a  ** 400,—

3340P 20 Para auf 10 Pf. lebhaftrosa, klar gest. CONSTANTINOPEL 1 10/3 84, gepr. Jäschke-L, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 40,—
3342FP 20 Para auf 10 Pf. tadellos als Einzelfrankatur auf echt bedarfsmäßig gebrauchter Postkarte (mit ausführlichem geschätfsmäßigem Text), von

Constantinopel 30/6 88 nach Magdeburg (Ankunftsstempel 3/7 88), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 100,—

3343P 20 Para auf 10 Pf., waag. Paar tadellos auf Briefstück, Mi. 200,— (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(2) ] 40,—
3345 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
3346 1 Pia. auf 20 Pf. ultramarin, alls 4 Farbnuancen, je gest. CONSTANTINOPEL, teils übliche etwas rauhe Zähnung, je gepr. BPP . . . . . . . . . . 3a/d # 50,—
3347FP 1 Piaster, Aufdruck blauschwarz, auf 20 Pf. tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, jeweils doppelt gepr. Pfenninger und

Bothe BPP, sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

3348P 1 Piaster Aufdruck blauschwarz auf 20 Pf. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 40,—
3349FP 1 Piaster Aufdruck blauschwarz tadellos als Einzelfrankatur auf schönem kleinem Faltbrief (mit ausführlichem Text) von Constantinopel 2/8 84

nach Amsterdam (rückseitig Ankunftsstempel vom 5.8.84), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 150,—

3350 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 40,—
3352P 1 Piaster auf 20 Pf. mit seltenem Stempel Const. KDPA 25 9 86 (wiederverwendet in Therapia), dopp. gepr. Dr. Steuer VÖB (ArGe 200,—) 3d # 50,—
3353 1 Pia. auf 20 Pf. dunkelultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 1 24/9 89 via Belgrad nach Wien, Mi. 140,-. . . . . . . . 3d [ 40,—
3357P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . 4a # 50,—
3358P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format#, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 75,—
3359P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, handschriftlich signiert, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 75,—
3360P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 50,—
3362FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, tadellos postfrisch vom Oberrand (dort Falzrest), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  ** 400,—

3363P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, u. a. gepr. Steuer BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
3364FP 10 Para bis 2 1/2 Piaster jeweils in a-Farbe tadellos gestempelt, 7a und 8a gepr. Jäschke-Lantelme BPP, 9a gepr. Zenker BPP und 10a Foto-

befund Dr. Hartung (“einwandfrei”). Seltener kompletter Satz in a-Farbe! Mi. 1095,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/10a # 250,—

3365P 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün ungebraucht mit Originalgummi (leichter Eckbug rechts unten), Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 180,— . . . . . . 6b  * 50,—
3366P 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
3370 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Neugumi, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  NG 45,—
3371P 20 para auf 10 Pf. in a-Farbe mit vollem Originalgummi nahezu postfrisch mit nur einer winzigen (1 mm) matten Stelle im Gummi, tiefst gepr.

Bothe BPP und ein rotes Zeichen, Mi. 220,— für * bzw. 750,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  */** 100,—

3372P 20 para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
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Abbildungen

3316 3317 3320 3324 3325 3326 

3288 3309 3312 3314 3321 3286 3282 

3327 3329 3331 3332 3334 3340 3348 3352 

3319 3322 3330 3343 3363 3380 

3357 3358 3359 3360 3365 3366 3371 3372 3375 

3378 3379 3381 3383 3384 3385 3386 3388 3391 

3392 3393 3394 3396 3398 3400 3401 3402 3410 

3409 3414 3421 3425 3426 

3318 3287 3328 3446 3445 
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3373 20 PA auf 10 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 35,—
3374FP 20 Para auf 10 Pf., UV ocker, tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), tiefst gepr. Hollmann BPP und Attest-

kopie Wiegand BPP (für ehemaligen Viererblock): “postfrisch, in einwandfreier Erhaltung!) Postfrisch eine sehr seltene Marke! Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c  ** 500,—

3375P 20 Para auf 10 Pf, UV dunkelgelb, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 400,— (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 150,—

3377FP 20 Para auf 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Har-
tung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 450,—

3378P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,— (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 60,—

3379P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 85,—
3380P 1 Piaster auf 20 Pf. in bb-Farbe tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . 8bb ] 70,—
3381P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann, Mi 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 175,—
3382FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 1000,—

3383P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit allen typischen Merkmalen der frühen a-Auflage, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 150,—

3384P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelborange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 350,—. . . . . 9a # 80,—
3385P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler, gelblichorange, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3386P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf, linker Zähler verkürzt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI  * 80,—
3387FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf, 1 von linkem 1/4 verkürzt, tadellos und zentrisch gestempelt Const. 10/5 00, dopp. gepr. Pauligk, Mi. 300,— . . . 9bI # 100,—
3388P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “beide Zähler verkürzt” tadellos gestempelt CONSTANTINOPEL 13/3 00, tiefst gepr. Gotw. Zenker

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bIII # 100,—

3389FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  ** 1000,—

3390FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut
gzähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 250,—

3391P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe# min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
3392P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe ungebraucht mit nicht originalem Gummi, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 440,— für * 10a  NG 50,—
3393P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., UV dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP und Pfenninger, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 80,—
3394P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle, sonst gut

erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 70,—

3395 2 1/2 Piaster a. bräunlichrot, gestempelt, nachgezähnt und links ein kleiner Einriss, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 60,—

3396P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., UV dunkelrosarot, sauber gestempelt, minimal erhöht doppelt gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 550,— (alter Ausruf
90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 70,—

3397FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. bräunlichkarmin (UV braunkarmin) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP und Fotoat-
test Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale Gummierung (mit Falzspuren), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 1000,—

3398P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 100,—
3400P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 50,—
3401P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 70,—

3402P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 100,—
3403 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hollmann

BPP: “sind in allen Belangen echt und in feinster postfrischer Erhaltung. Rückseitig völlig frei von Signaturen.” Mi. 2800,— . . .
12/19I SP  ** 800,—

3406 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
3407 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type

9) nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II [ 35,—

3408P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 2 27.9.05 nach Düsseldorf, Pracht . 13II [ 35,—
3409P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12

II PF I, leider danach getrennt, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 70,—

3410P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 180,—
3414P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IISP  * 35,—

3415 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I SP  * 40,—
3416 40 Pfg tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17SP  ** 90,—
3418 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 35,—
3419 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
3420 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 40,—

3421P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,—
3422 5 Piaster Aufdruck Type II auf 1 Mark tadellos gestempelt “SMYRNA 5/3 04", gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 30,—
3423 5 Piaster auf 1 Mk bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 45,—
3425P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 50,—
3426P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Kilian und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
3427FP 10 Piaster “fetter” Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, seltene Marke! Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II  * 150,—

3428P 15 Pia. auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 75,—
3430P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, diverse Signaturen, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 50,—
3431P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 200,—

3432P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 180,—
3433P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
3434FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 175,—
3435FP 5 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Urmarke Type II, senkr. Paar auf Paketkartenausschnitt, gestempelt “JERUSALEM ? ? 05", untere Marke kl.

Zahnfehler, schönes Stück aus dem Bedarf, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II(2) ] 250,—

3436P 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 50,—
3437FP 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos gestempelt, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
3438P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 100,—
3439FP 25 Piaster auf 5 Mark# Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 180,—
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3373 20 PA auf 10 Pf in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 35,—
3374FP 20 Para auf 10 Pf., UV ocker, tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), tiefst gepr. Hollmann BPP und Attest-

kopie Wiegand BPP (für ehemaligen Viererblock): “postfrisch, in einwandfreier Erhaltung!) Postfrisch eine sehr seltene Marke! Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c  ** 500,—

3375P 20 Para auf 10 Pf, UV dunkelgelb, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 400,— (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 150,—

3377FP 20 Para auf 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Har-
tung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 450,—

3378P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400,— (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 60,—

3379P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 85,—
3380P 1 Piaster auf 20 Pf. in bb-Farbe tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . 8bb ] 70,—
3381P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann, Mi 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 175,—
3382FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 1000,—

3383P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit allen typischen Merkmalen der frühen a-Auflage, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 150,—

3384P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelborange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 350,—. . . . . 9a # 80,—
3385P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler, gelblichorange, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3386P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf, linker Zähler verkürzt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI  * 80,—
3387FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf, 1 von linkem 1/4 verkürzt, tadellos und zentrisch gestempelt Const. 10/5 00, dopp. gepr. Pauligk, Mi. 300,— . . . 9bI # 100,—
3388P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “beide Zähler verkürzt” tadellos gestempelt CONSTANTINOPEL 13/3 00, tiefst gepr. Gotw. Zenker

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bIII # 100,—

3389FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  ** 1000,—

3390FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut
gzähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 250,—

3391P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe# min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
3392P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe ungebraucht mit nicht originalem Gummi, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 440,— für * 10a  NG 50,—
3393P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., UV dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP und Pfenninger, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 80,—
3394P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle, sonst gut

erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 70,—

3395 2 1/2 Piaster a. bräunlichrot, gestempelt, nachgezähnt und links ein kleiner Einriss, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 60,—

3396P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., UV dunkelrosarot, sauber gestempelt, minimal erhöht doppelt gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 550,— (alter Ausruf
90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 70,—

3397FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. bräunlichkarmin (UV braunkarmin) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP und Fotoat-
test Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale Gummierung (mit Falzspuren), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 1000,—

3398P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 100,—
3400P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 50,—
3401P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 70,—

3402P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 100,—
3403 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hollmann

BPP: “sind in allen Belangen echt und in feinster postfrischer Erhaltung. Rückseitig völlig frei von Signaturen.” Mi. 2800,— . . .
12/19I SP  ** 800,—

3406 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
3407 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type

9) nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II [ 35,—

3408P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 2 27.9.05 nach Düsseldorf, Pracht . 13II [ 35,—
3409P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12

II PF I, leider danach getrennt, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 70,—

3410P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 180,—
3414P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IISP  * 35,—

3415 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I SP  * 40,—
3416 40 Pfg tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17SP  ** 90,—
3418 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 35,—
3419 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
3420 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 40,—

3421P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,—
3422 5 Piaster Aufdruck Type II auf 1 Mark tadellos gestempelt “SMYRNA 5/3 04", gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 30,—
3423 5 Piaster auf 1 Mk bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 45,—
3425P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 50,—
3426P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Kilian und Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
3427FP 10 Piaster “fetter” Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, seltene Marke! Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II  * 150,—

3428P 15 Pia. auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 75,—
3430P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, diverse Signaturen, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 50,—
3431P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 200,—

3432P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 180,—
3433P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
3434FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 175,—
3435FP 5 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Urmarke Type II, senkr. Paar auf Paketkartenausschnitt, gestempelt “JERUSALEM ? ? 05", untere Marke kl.

Zahnfehler, schönes Stück aus dem Bedarf, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II(2) ] 250,—

3436P 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 50,—
3437FP 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos gestempelt, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
3438P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 100,—
3439FP 25 Piaster auf 5 Mark# Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 180,—
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Abbildungen

3436 3438 3443 3444 3449 3467 3480 

3471 3474 3478 3479 3487 3488 

3431 3432 3433 3428 3430 

3491 3513 3514 3516 3517 

3450 3461 3486 3492 3515 3530 

3518 3528 3529 3533 3534 3548 3549 3550 3551 

3539 3552 3555 3560 3562 3564 

3470 3501 3521 3522 3583 
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3440FP 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 70,—

3441FP 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL 22/3 (...)”, tiefst gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II # 200,—

3442FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf, amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 700,—

3443P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 175,—

3444P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “einwand-
frei”, Mi. 400,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 80,—

3445P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 200,—

3446P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 80,—

3449P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Anstrich der großen linken ”1" abgebrochen" tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.
Bothe und Sellschopp, sowie Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600,— (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  * 100,—

3450P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-
strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 690,- . . . . . . . . . . . . . .

28I,28  **/* 200,—

3453FP 4 Pia auf 80 Pf tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 30,—
3454 4 PIA auf 80 Pf. tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ER  ** 40,—
3455 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
3456 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 40,—
3457FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . 34a  ** 400,—
3458FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 200,—
3459FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 90,—
3461P 1 Piaster auf 20 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je als tadellos postfrischer Viererblock (meist vom Bogenrand), Mi. 1108,— . . . . . . . . . . . . . . 38/43(4)  ** 300,—
3464 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., Viererblock als reine Mehrfachfrankatur auf R-Brief von Const. 31.7.09 nach Chemnitz, rücks. Ankunftsstempel

4.8.09 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39(4) [ 50,—

3467P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-
seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 125,—

3468FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 175,—
3469FP 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe

BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a HAN ] 800,—

3470P 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 60,—
3471P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 45,—
3472FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen rein schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt Const. 3012.13, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. In dieser einwandfreien Erhaltung eine besonders
seltene Marke!” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1600,—

3473FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (UV dunkelgelbocker) “Ministerdruck”, Fotobefund Dr. Hollmann BPP: “echt, Stempel echt, Män-
gel (repariert)” (Marke unsigniert). Optisch schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 400,—

3474P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 60,—
3476 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 30,—
3477 25 Piaster auf 5 Mark, tadellos ungebrauchter rechter oberer Eckrandviererblock, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b(4)  * 50,—
3478P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster”#, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm

selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 100,—

3479P 5 C - 100 C komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 100,—
3480P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
3486P 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 100,—

3487P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 80,—
3488P 100 C. auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 50,—
3491P 100 C auf 80 Pf., linkes Randstück mit Aufdruck-HAN 6557 und Plattennummer 1 tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52HAN A  ** 200,—

3492P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—

Türkei Stempel
3498P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss

und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3501P JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
3503P JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 40,—

3504P JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

3505P JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stem-
pel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 35,—

3506P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
3507P JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3508 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 50,—
3511FP KAISERLICH DEUTSCHE POSTAMT No.1 23.2., sehr klar in blau vorderseitig auf Deutsches Reich 10 Pfg. Ganzsachenkarte aus ELBERFELD

16.2.80 nach Constantinopel, Karte mit senkrechter Faltspur, sonst feiner Bedarf, ARGE in blau nur 1879 gelistet, selten! . . . . . . . . . . . .
DRP8 [ 250,—

3512P KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS.
24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3513P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
3514P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
3515P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 80,—

3516P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 60,—
3517P SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-

ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

3518P SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP. . . . 50 # 40,—
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Türkei Stempel

16

Abbildungen

3167 100,— 3168 80,— 3308 70,—

3408 35,— 3498 60,— 3503 40,—

3504 50,— 3505 35,— 3512 70,—

3506 90,— 3640 120,—3723 60,—

3507 50,— 3519 40,— 3553 300,—

3554 150,— 3664 40,— 3665 50,—
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3440FP 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 70,—

3441FP 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL 22/3 (...)”, tiefst gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II # 200,—

3442FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf, amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 700,—

3443P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 175,—

3444P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “einwand-
frei”, Mi. 400,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 80,—

3445P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 200,—

3446P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 80,—

3449P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Anstrich der großen linken ”1" abgebrochen" tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.
Bothe und Sellschopp, sowie Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600,— (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  * 100,—

3450P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-
strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 690,- . . . . . . . . . . . . . .

28I,28  **/* 200,—

3453FP 4 Pia auf 80 Pf tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 30,—
3454 4 PIA auf 80 Pf. tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ER  ** 40,—
3455 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
3456 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 40,—
3457FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . 34a  ** 400,—
3458FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 200,—
3459FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 90,—
3461P 1 Piaster auf 20 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je als tadellos postfrischer Viererblock (meist vom Bogenrand), Mi. 1108,— . . . . . . . . . . . . . . 38/43(4)  ** 300,—
3464 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., Viererblock als reine Mehrfachfrankatur auf R-Brief von Const. 31.7.09 nach Chemnitz, rücks. Ankunftsstempel

4.8.09 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39(4) [ 50,—

3467P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-
seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 125,—

3468FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 175,—
3469FP 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe

BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a HAN ] 800,—

3470P 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 60,—
3471P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 45,—
3472FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen rein schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt Const. 3012.13, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. In dieser einwandfreien Erhaltung eine besonders
seltene Marke!” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1600,—

3473FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (UV dunkelgelbocker) “Ministerdruck”, Fotobefund Dr. Hollmann BPP: “echt, Stempel echt, Män-
gel (repariert)” (Marke unsigniert). Optisch schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 400,—

3474P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 60,—
3476 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 30,—
3477 25 Piaster auf 5 Mark, tadellos ungebrauchter rechter oberer Eckrandviererblock, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b(4)  * 50,—
3478P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster”#, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm

selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 100,—

3479P 5 C - 100 C komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 100,—
3480P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
3486P 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 100,—

3487P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 80,—
3488P 100 C. auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 50,—
3491P 100 C auf 80 Pf., linkes Randstück mit Aufdruck-HAN 6557 und Plattennummer 1 tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52HAN A  ** 200,—

3492P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—

Türkei Stempel
3498P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss

und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3501P JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
3503P JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 40,—

3504P JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

3505P JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stem-
pel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 35,—

3506P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
3507P JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3508 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 50,—
3511FP KAISERLICH DEUTSCHE POSTAMT No.1 23.2., sehr klar in blau vorderseitig auf Deutsches Reich 10 Pfg. Ganzsachenkarte aus ELBERFELD

16.2.80 nach Constantinopel, Karte mit senkrechter Faltspur, sonst feiner Bedarf, ARGE in blau nur 1879 gelistet, selten! . . . . . . . . . . . .
DRP8 [ 250,—

3512P KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS.
24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3513P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
3514P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
3515P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 80,—

3516P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 60,—
3517P SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-

ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

3518P SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP. . . . 50 # 40,—
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Abbildungen

3167 100,— 3168 80,— 3308 70,—

3408 35,— 3498 60,— 3503 40,—

3504 50,— 3505 35,— 3512 70,—

3506 90,— 3640 120,—3723 60,—

3507 50,— 3519 40,— 3553 300,—

3554 150,— 3664 40,— 3665 50,—
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Türkei Militärmission
3519P 1916, “Sonderkommando 500....”, violetter Briefstempel sehr klar auf Postkarte mit etwas undeutlichem Stempel “KONSTANTINOPEL 13.5.”

mit Absenderangabe “Kraftfahrer....Sonderkommando 504" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
3521P 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und Pfen-

ninger, Mi. 1000,— + 50% = 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

3522P 10 Pf. mittelkarminrot als senkrechtes Doppelstück auf Briefausschnitt der Woermann-Faktorei in Sannaga, durch beide Marken verläuft ein
senkrechter Bug, Befund Brekenfeld, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 120,—

Deutsch-Neuguinea
3523P 3 - 50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
3524FP 3 Pf mittelbraun, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

3525 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3527FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 100,—
3528P 10 Pf. lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und winziger Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—

3529P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 50,—
3530P 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 30,—
3533P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
3534P 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 45,—
3536 10 Pf rot tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 30,—
3539P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
3540FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “HERBER(TSHÖ)HE 10/6 04", noch völlig unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch,

sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

3541FP 5 Mark (EF) als Eckrandstück auf R-Brief aus Simpsonhafen vom 29.5.06 nach Pforzheim mit Ank.-Stpl. vom 14.7.06, Brief und R-Zettel, ge-
ring fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

3543P 5 M. Kaiseryacht, Kriegsdruck mit Mittelstück Type II und Zähnung 25:17, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 140,- . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—
3544FP 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in der seltenen Type mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, Fotoattest Fischer/Hartung:

“Originalgummi mit Falzspur, in jeder Beziehung echt und einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 275,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3548P EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3549P FINSCHHAFEN 24/6 11, HERBERTSHÖHE 15 10 08, RABAUL a 5.1.14, je klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung und SIMPSOMHAFEN

16/3 09 auf 25 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3),11 #/] 25,—

3550P (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
3551P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
3552P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE 9/11 96, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 40,—
3553P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf Ansichtskarte von Nagasaki mit 10 Pf. Deutsches

Reich Germania vom Bord Prinz Sigismund mit Durchgangsstpl. SIMPSONHAFEN nach Brisbane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR71 [ 300,—

3554P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9 [ 150,—
3555P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3556P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
3558P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
3559P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 10,11.(10 oder12) Tagesangabe kopfstehend, auf 10 Pf. Schiffszeichnung, Foto-

befund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 80,—

3560P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—

Ostafrikanische Seenpost
3561P 5 C - 1 $ Seenpost Nachdrucke komplett einheitlich als rechte obere Eckrand-Viererblöcke tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . 1/5Na(4)  ** 500,—

Deutsch-Ostafrika Lamu
3562P 5 Pf. violettpurpur tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “LAMU 12/5 90", gepr. Friedemann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 160,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
3563P 2 M. dunkelrotkarmin mit vollem und klarem EKr. “KILWA 11/12 97" auf Briefstück, tadellos, Steuer 3 fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
3564P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. BAGAMOYO 27/2 99, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,-

auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. LINDI 26/4 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e ] 50,—

3565 2 Mark Ziffer Viererblock  mit vier klaren Abschlägen DAR-ES-SALAAM 3/12 98 auf Leinen-Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . VO37e(4) ] 40,—
3566P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel “DAR-ES-SALAAM 22/4 95", auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
3567P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem und zentrischem Stempel “TANGA 7/4 99" (Steuer + 30 %), auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . V37e ] 25,—
3568 2 Mark dunkelrotkarmin, waagr. Paar mit 2 Stempeln “DAR-ESSALAAM 24/4 99", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3570P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
3571P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . . VO37e ] 40,—
3572P 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 60,—
3574P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
3579P 2 Mark waag. Paar TANGA a.] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
3580P 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48b ] 60,—

Deutsch-Ostafrika
3581P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 50,—

3582P 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
3583P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (200,- +) . . . . . 1/5 #/] 60,—
3584FP 2 - 25 Pesa Aushilfsausgabe 1893, komplette Serie von fünf Werten als sehr seltene so genannte “Musterdrucke” mit rotem

Handstempelaufdruck “WERTHLOS”. Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Bis auf einen senkrechten Bug bei der Mi-Nr. 2 gut
erhalten.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Muster  (*) 1200,—

3586P 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
3587FP 3 Pesa auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 100,—
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Türkei Militärmission
3519P 1916, “Sonderkommando 500....”, violetter Briefstempel sehr klar auf Postkarte mit etwas undeutlichem Stempel “KONSTANTINOPEL 13.5.”

mit Absenderangabe “Kraftfahrer....Sonderkommando 504" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
3521P 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und Pfen-

ninger, Mi. 1000,— + 50% = 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

3522P 10 Pf. mittelkarminrot als senkrechtes Doppelstück auf Briefausschnitt der Woermann-Faktorei in Sannaga, durch beide Marken verläuft ein
senkrechter Bug, Befund Brekenfeld, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 120,—

Deutsch-Neuguinea
3523P 3 - 50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
3524FP 3 Pf mittelbraun, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

3525 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3527FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 100,—
3528P 10 Pf. lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und winziger Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—

3529P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 50,—
3530P 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 30,—
3533P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
3534P 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 45,—
3536 10 Pf rot tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 30,—
3539P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
3540FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “HERBER(TSHÖ)HE 10/6 04", noch völlig unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch,

sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

3541FP 5 Mark (EF) als Eckrandstück auf R-Brief aus Simpsonhafen vom 29.5.06 nach Pforzheim mit Ank.-Stpl. vom 14.7.06, Brief und R-Zettel, ge-
ring fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 400,—

3543P 5 M. Kaiseryacht, Kriegsdruck mit Mittelstück Type II und Zähnung 25:17, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 140,- . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—
3544FP 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in der seltenen Type mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, Fotoattest Fischer/Hartung:

“Originalgummi mit Falzspur, in jeder Beziehung echt und einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 275,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3548P EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3549P FINSCHHAFEN 24/6 11, HERBERTSHÖHE 15 10 08, RABAUL a 5.1.14, je klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung und SIMPSOMHAFEN

16/3 09 auf 25 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3),11 #/] 25,—

3550P (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
3551P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
3552P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE 9/11 96, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 40,—
3553P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf Ansichtskarte von Nagasaki mit 10 Pf. Deutsches

Reich Germania vom Bord Prinz Sigismund mit Durchgangsstpl. SIMPSONHAFEN nach Brisbane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR71 [ 300,—

3554P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9 [ 150,—
3555P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3556P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
3558P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
3559P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 10,11.(10 oder12) Tagesangabe kopfstehend, auf 10 Pf. Schiffszeichnung, Foto-

befund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 80,—

3560P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—

Ostafrikanische Seenpost
3561P 5 C - 1 $ Seenpost Nachdrucke komplett einheitlich als rechte obere Eckrand-Viererblöcke tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . 1/5Na(4)  ** 500,—

Deutsch-Ostafrika Lamu
3562P 5 Pf. violettpurpur tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “LAMU 12/5 90", gepr. Friedemann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 160,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
3563P 2 M. dunkelrotkarmin mit vollem und klarem EKr. “KILWA 11/12 97" auf Briefstück, tadellos, Steuer 3 fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
3564P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. BAGAMOYO 27/2 99, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,-

auf Postanweisungsausschnitt klar und zentrisch gest. LINDI 26/4 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e ] 50,—

3565 2 Mark Ziffer Viererblock  mit vier klaren Abschlägen DAR-ES-SALAAM 3/12 98 auf Leinen-Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . VO37e(4) ] 40,—
3566P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel “DAR-ES-SALAAM 22/4 95", auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
3567P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem und zentrischem Stempel “TANGA 7/4 99" (Steuer + 30 %), auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . V37e ] 25,—
3568 2 Mark dunkelrotkarmin, waagr. Paar mit 2 Stempeln “DAR-ESSALAAM 24/4 99", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3570P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
3571P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . . VO37e ] 40,—
3572P 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 60,—
3574P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
3579P 2 Mark waag. Paar TANGA a.] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
3580P 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48b ] 60,—

Deutsch-Ostafrika
3581P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 50,—

3582P 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
3583P 1. Aufdruckausgabe 1893, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken, signiert (200,- +) . . . . . 1/5 #/] 60,—
3584FP 2 - 25 Pesa Aushilfsausgabe 1893, komplette Serie von fünf Werten als sehr seltene so genannte “Musterdrucke” mit rotem

Handstempelaufdruck “WERTHLOS”. Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Bis auf einen senkrechten Bug bei der Mi-Nr. 2 gut
erhalten.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Muster  (*) 1200,—

3586P 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
3587FP 3 Pesa auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 100,—
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3590 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia ] 40,—
3591FP 5 Pesa auf 10 Pf rotkarmin (UV dunkelrot), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 3Id # 75,—
3593P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
3594 2 P auf 3 Pf hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
3595 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ZS  ** 120,—
3596 2 Pesa auf 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bOR  ** 40,—
3597FP 2 Pesa auf 3 Pf lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  ** 150,—
3598FP 2 Pesa auf 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Er-

haltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6e  * 250,—

3599P 5 Pesa a. 10 Pfg Krone/Adler in der Farbe rotkarmin, tadellos gestempelt mit EKr. “TABORA 11/4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke.-L. BPP,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b ] 45,—

3600FP 5 Pesa auf 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . 8c # 200,—
3603 25 P auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
3604 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, 4er-Block auf Briefstück, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 3/12 96 . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
3605P 25 Pesa auf 50 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 18/11 98". In gestempelter Erhaltung selten! . 10ZS # 120,—
3608P 2 Pesa - 40 Pesa Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 2.400.-

- seltene Serie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  ** 1000,—

3609FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhaltung, 25
Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 320,—

3610 2 Pesa bis 3 Rupien Kaiseryacht, tadellos gestempelt, 1 Rupie gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 100,—
3611FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht, Fotoattest R. Steuer BPP: “befindet sich in einwand-

freier Qualität.”, Mi. 3.000.- Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PI  * 900,—

3612FP 2 Pesa braun ungezähnter Probedruck als tadellos ungebrauchter Viererblock, jeder Wert gepr. Kosack und Fotoattest Friedel
Expert Committee, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI(4)  * 3500,—

3613P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. Kurzbefund Steuer BPP, Mi 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 40,—
3615P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

3616P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3621 2 Rupien grün ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
3622P 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, klar gest. TAVETA 15 10 14 DEUTSCHE FELDPOST, Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . 20 ] 50,—
3623FP 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 700,— 21a  * 175,—
3624P 3 Rupien ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . 21a # 120,—
3625FP 3 Rupien in a-Farbe mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt “TANGA 20/3 06" und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Ronald F. Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig und echt gestempelt und befindet sich in guter Erhaltung. Das rare Stück blieb unsig-
niert." Mi. für die billigere b-Farbe 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 750,—

3626P 3 R dunkelrot/grünschwarz, gestempelt “MPAPUA 30 / 5", geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 65,—
3627FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, gepr. Siebentritt BPP und Fotoattest Ronald F.

Steuer BPP: “Die Marke mit vollem Originalgummi und Falzresten befindet sich in guter Erhaltung” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . .
21bI  * 600,—

3628FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit “Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes” tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,
einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII ] 150,—

3629P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 65,—
3631 45 H in a-Farbe tadelos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # Gebot
3634P 45 H in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 30,—
3635P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 35,—
3636P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 70,—

3638P 2 1/2 H - 3 Rupien mit A38 tadellos **, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 240,—
3640P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in

Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 120,—

3641FP 30 Heller Kaiseryacht ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Steuer
VÖB: “ das qualitativ einwandfreie Stück.” und aktuelles Fotoatttest Jäschke-L. BPP (2015): “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung. Keine Signatur.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen), der 1997 öffentlich versteigert wurde, in
vielen Sammlungen fehlende Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35U  ** 650,—

3643P 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 60,—
3644P 60 H tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 70,—
3646P 60 Heller mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . 37PF I  ** 60,—
3647 60 H mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PFI  * 35,—
3648P 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.

550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAa  ** 220,—

3649 1908, 3 Rup. in guter Sorte, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 50,—
3650FP 3 Rupien mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb 120,—
3651P 3 Rupien in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IIAIIa  * 180,—

3652P 5 Pf. Kreuzer Königsberg tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb # 140,—
3653P WUGA 2 1/2 Heller, waagerechtes Paar der Typen I+II tadellos ungebraucht (der Unterrand mit Bogennummer wird nur noch durch Falz gehal-

ten), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIW1  (*) 70,—

3654 7 1/2 Heller WUGA in beiden Typen jeweils tadellos ungebraucht und farbfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I+II  (*) 30,—
3655P WUGA 7 1/2 Heller Viererblock tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren I+II, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . IVW1(2)  (*) 120,—
3656P 7 1/2 Heller WUGA, waagerechtes Typenpaar I+II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 60,—
3657P WUGA 7 1/2 Heller, waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
3658FP 1 Rupie WUGA sauber ungebrauchtes farbfrisches Exemplar mit lediglich einem helleren Pünktchen in der Durchsicht. Gut erhaltenes Stück

für diese schwierige Marke! Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 400,—

3660 Vignette “Pflügen eines Baumwollfeldes” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
3664P 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 40,—
3665P 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 50,—

Deutsch-Ostafrika Markenheftchen und Zusammedrucke
3666 DOA Heftchenblätter 12A, 14A, 15A, DSW Heftchenblätter 12B, 13A, 14A und Kamerun Heftchenblätter 12B, 13B, 14B bis auf eins tadellos

postfrisch (DSW HB 14A ist *), Mi. 486,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HB12A etc.  ** 90,—

110

Deutsch-Ostafrika

25

Abbildungen

3673 3694 3695 3698 3716 3719 

3701 3706 3710 3711 3715 3717 3732 3738 

3636 3644 3751 3769 3770 

3653 3655 3667 3703 3838 3846 

3799 3807 3828 3829 

3735 3736 3737 3742 3810 3814 3834 

3761 3777 3789 3793 3794 3812 3832 
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3590 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia ] 40,—
3591FP 5 Pesa auf 10 Pf rotkarmin (UV dunkelrot), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 3Id # 75,—
3593P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
3594 2 P auf 3 Pf hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
3595 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ZS  ** 120,—
3596 2 Pesa auf 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bOR  ** 40,—
3597FP 2 Pesa auf 3 Pf lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  ** 150,—
3598FP 2 Pesa auf 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Er-

haltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6e  * 250,—

3599P 5 Pesa a. 10 Pfg Krone/Adler in der Farbe rotkarmin, tadellos gestempelt mit EKr. “TABORA 11/4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke.-L. BPP,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b ] 45,—

3600FP 5 Pesa auf 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . 8c # 200,—
3603 25 P auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
3604 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, 4er-Block auf Briefstück, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 3/12 96 . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
3605P 25 Pesa auf 50 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 18/11 98". In gestempelter Erhaltung selten! . 10ZS # 120,—
3608P 2 Pesa - 40 Pesa Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 2.400.-

- seltene Serie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  ** 1000,—

3609FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhaltung, 25
Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 320,—

3610 2 Pesa bis 3 Rupien Kaiseryacht, tadellos gestempelt, 1 Rupie gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 100,—
3611FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht, Fotoattest R. Steuer BPP: “befindet sich in einwand-

freier Qualität.”, Mi. 3.000.- Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PI  * 900,—

3612FP 2 Pesa braun ungezähnter Probedruck als tadellos ungebrauchter Viererblock, jeder Wert gepr. Kosack und Fotoattest Friedel
Expert Committee, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI(4)  * 3500,—

3613P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. Kurzbefund Steuer BPP, Mi 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 40,—
3615P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

3616P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3621 2 Rupien grün ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
3622P 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, klar gest. TAVETA 15 10 14 DEUTSCHE FELDPOST, Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . 20 ] 50,—
3623FP 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 700,— 21a  * 175,—
3624P 3 Rupien ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . 21a # 120,—
3625FP 3 Rupien in a-Farbe mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt “TANGA 20/3 06" und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Ronald F. Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig und echt gestempelt und befindet sich in guter Erhaltung. Das rare Stück blieb unsig-
niert." Mi. für die billigere b-Farbe 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 750,—

3626P 3 R dunkelrot/grünschwarz, gestempelt “MPAPUA 30 / 5", geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 65,—
3627FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, gepr. Siebentritt BPP und Fotoattest Ronald F.

Steuer BPP: “Die Marke mit vollem Originalgummi und Falzresten befindet sich in guter Erhaltung” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . .
21bI  * 600,—

3628FP 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit “Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes” tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,
einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII ] 150,—

3629P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 65,—
3631 45 H in a-Farbe tadelos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # Gebot
3634P 45 H in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 30,—
3635P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 MOMBO DOA 01.8.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 35,—
3636P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Brief-

stück mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 70,—

3638P 2 1/2 H - 3 Rupien mit A38 tadellos **, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 240,—
3640P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in

Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 120,—

3641FP 30 Heller Kaiseryacht ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Steuer
VÖB: “ das qualitativ einwandfreie Stück.” und aktuelles Fotoatttest Jäschke-L. BPP (2015): “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung. Keine Signatur.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen), der 1997 öffentlich versteigert wurde, in
vielen Sammlungen fehlende Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35U  ** 650,—

3643P 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 60,—
3644P 60 H tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 70,—
3646P 60 Heller mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . 37PF I  ** 60,—
3647 60 H mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PFI  * 35,—
3648P 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.

550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAa  ** 220,—

3649 1908, 3 Rup. in guter Sorte, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 50,—
3650FP 3 Rupien mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb 120,—
3651P 3 Rupien in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IIAIIa  * 180,—

3652P 5 Pf. Kreuzer Königsberg tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIb # 140,—
3653P WUGA 2 1/2 Heller, waagerechtes Paar der Typen I+II tadellos ungebraucht (der Unterrand mit Bogennummer wird nur noch durch Falz gehal-

ten), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIW1  (*) 70,—

3654 7 1/2 Heller WUGA in beiden Typen jeweils tadellos ungebraucht und farbfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I+II  (*) 30,—
3655P WUGA 7 1/2 Heller Viererblock tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren I+II, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . IVW1(2)  (*) 120,—
3656P 7 1/2 Heller WUGA, waagerechtes Typenpaar I+II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 60,—
3657P WUGA 7 1/2 Heller, waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
3658FP 1 Rupie WUGA sauber ungebrauchtes farbfrisches Exemplar mit lediglich einem helleren Pünktchen in der Durchsicht. Gut erhaltenes Stück

für diese schwierige Marke! Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 400,—

3660 Vignette “Pflügen eines Baumwollfeldes” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
3664P 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 40,—
3665P 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 50,—

Deutsch-Ostafrika Markenheftchen und Zusammedrucke
3666 DOA Heftchenblätter 12A, 14A, 15A, DSW Heftchenblätter 12B, 13A, 14A und Kamerun Heftchenblätter 12B, 13B, 14B bis auf eins tadellos

postfrisch (DSW HB 14A ist *), Mi. 486,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HB12A etc.  ** 90,—
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Abbildungen

3673 3694 3695 3698 3716 3719 

3701 3706 3710 3711 3715 3717 3732 3738 

3636 3644 3751 3769 3770 

3653 3655 3667 3703 3838 3846 

3799 3807 3828 3829 

3735 3736 3737 3742 3810 3814 3834 

3761 3777 3789 3793 3794 3812 3832 
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Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3667P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
3668P 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—

DOA Stempel
3673P BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstücke Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3689 DARESSALAAM c 9.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem rotem

Zensur-Rundstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 40,—

3694P DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
3695P DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
3698P DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3701P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3702 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit  2  mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
3703P DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3705 DODOMA 8.8 11 auf Ansichtskarte mit 4 H. Schiffszeichnung nach Steglitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 35,—
3706P HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
3710P KIGOMA 23/9 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3711P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
3715P KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3716P KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
3717P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 90,—
3718P KONDOA-IRANGI 1.12.07 glasklar abgeschlagen auf Ansichtskarte “Watusei- und Warundi-Leute” nach München (ArGe 100,—) (alter

Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

3719P KONDOA-IRANGI 11.4, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
3720 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3721 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
3723P Kriegsgefangenen-Lager Ahmednagar, Vordruckbrief mit allen Stempeln vom 10.2.1916 nach Deutschland, leichte Spuren (alter Ausruf 80) . 60,—
3726 LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3730 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3731 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
3732P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
3734 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3735P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3736P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3737P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 80,—
3738P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 35,—
3742P MNYUSSI 2?.5 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3744 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 40,—

3746 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April. . . . . . . 32 [ 50,—
3751P MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3752 MOROGORO, 6 Luxusbriefstücke mit 7 1/2 Heller mit allen Monatsdaten vom Januar 1914 - Juni 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3761P MUAJA 2.2, klar und fast vollständig auf 45 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 90,—
3764P MUANZA 5/3 00, blau, klar und zentr. auf farbiger Privatganzkarte 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler “Gruss aus KILWA” nach Berlin. . . . . . . PP2 [ 80,—
3768P NEU-LANGENBURG schwach abgeschlagen auf Ganzsache P23 nach “Station Kimamba” mit rückseitigem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
3769P NGOMENI 22.2 13 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3770P NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
3777P SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3778 SOGA, 15 und 20 Heller, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34 # 40,—
3779P SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit Datum vom 7.3.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 90,—
3780 SOGA, 7 1/2 Heller, Prachtbriefstück, gestempelt  24.2.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3781 SONGEA 1/2 10 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
3783 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3787P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3789P TANGA, kpl. Satz von 2 - 40 Pesa, die ersten Werte auf Kabinettbriefstücken, 20 und 40 Pesa lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16,18 ] 50,—
3793P TSCHOLE 3/12 klar und zentrisch fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3794P TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
3797P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

3798 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,26,12 ] 40,—

3799P WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 40,—

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn
3805 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
3807P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 80,—

3808 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
3810P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 28.11.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3812P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3814P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
3817 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Daressalam, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Brief vom 12.2.16 nach Bukoba [ 100,—
3818P 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Brief vom 23.3.16 nach

Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 130,—

3819 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  roter Frankostpl. auf Briefstück, MITTELLANDBAHN ZUG 15 a 31.5.16 . . . . . PU1a  GAA 50,—
3821P Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter vorfrankierter Umschlag 7 1/2 Heller mit Franko-Aufdruck in rot und Dienstsiegel in violett, übliche

leichte Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a  ** 200,—
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Abbildungen

3787 70,— 3797 40,— 3825 160,—

3818 130,— 3821 200,—
3888 200,—

3764 80,— 3768 50,—3718 60,—

3903 130,— 3908 280,— 3909 200,—

3942 110,— 3961 160,— 3970 40,—

3971 40,— 3983 40,— 3984 40,—
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Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3667P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
3668P 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—

DOA Stempel
3673P BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstücke Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3689 DARESSALAAM c 9.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem rotem

Zensur-Rundstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 40,—

3694P DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
3695P DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
3698P DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3701P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3702 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit  2  mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . 33 40,—
3703P DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3705 DODOMA 8.8 11 auf Ansichtskarte mit 4 H. Schiffszeichnung nach Steglitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 35,—
3706P HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
3710P KIGOMA 23/9 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
3711P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
3715P KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3716P KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
3717P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 90,—
3718P KONDOA-IRANGI 1.12.07 glasklar abgeschlagen auf Ansichtskarte “Watusei- und Warundi-Leute” nach München (ArGe 100,—) (alter

Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

3719P KONDOA-IRANGI 11.4, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
3720 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3721 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
3723P Kriegsgefangenen-Lager Ahmednagar, Vordruckbrief mit allen Stempeln vom 10.2.1916 nach Deutschland, leichte Spuren (alter Ausruf 80) . 60,—
3726 LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3730 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3731 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
3732P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
3734 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3735P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3736P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3737P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 80,—
3738P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 35,—
3742P MNYUSSI 2?.5 14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3744 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 40,—

3746 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April. . . . . . . 32 [ 50,—
3751P MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3752 MOROGORO, 6 Luxusbriefstücke mit 7 1/2 Heller mit allen Monatsdaten vom Januar 1914 - Juni 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3761P MUAJA 2.2, klar und fast vollständig auf 45 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 90,—
3764P MUANZA 5/3 00, blau, klar und zentr. auf farbiger Privatganzkarte 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler “Gruss aus KILWA” nach Berlin. . . . . . . PP2 [ 80,—
3768P NEU-LANGENBURG schwach abgeschlagen auf Ganzsache P23 nach “Station Kimamba” mit rückseitigem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
3769P NGOMENI 22.2 13 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3770P NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
3777P SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3778 SOGA, 15 und 20 Heller, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34 # 40,—
3779P SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit Datum vom 7.3.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 90,—
3780 SOGA, 7 1/2 Heller, Prachtbriefstück, gestempelt  24.2.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3781 SONGEA 1/2 10 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
3783 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3787P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3789P TANGA, kpl. Satz von 2 - 40 Pesa, die ersten Werte auf Kabinettbriefstücken, 20 und 40 Pesa lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16,18 ] 50,—
3793P TSCHOLE 3/12 klar und zentrisch fast vollständig auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3794P TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
3797P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

3798 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,26,12 ] 40,—

3799P WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 40,—

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn
3805 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
3807P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 80,—

3808 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
3810P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 28.11.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
3812P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3814P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
3817 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Daressalam, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Brief vom 12.2.16 nach Bukoba [ 100,—
3818P 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel (Ra3) mit hds. Frankoeintrag auf Brief vom 23.3.16 nach

Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 130,—

3819 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  roter Frankostpl. auf Briefstück, MITTELLANDBAHN ZUG 15 a 31.5.16 . . . . . PU1a  GAA 50,—
3821P Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter vorfrankierter Umschlag 7 1/2 Heller mit Franko-Aufdruck in rot und Dienstsiegel in violett, übliche

leichte Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a  ** 200,—
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Abbildungen

3787 70,— 3797 40,— 3825 160,—

3818 130,— 3821 200,—
3888 200,—

3764 80,— 3768 50,—3718 60,—

3903 130,— 3908 280,— 3909 200,—

3942 110,— 3961 160,— 3970 40,—

3971 40,— 3983 40,— 3984 40,—
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3822 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach
Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1a  GAA 45,—

3823P FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3824 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . ] 50,—
3825P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN 13.4.16 nach

Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3826 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3827 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3828P TAVETA , 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (Marke abgelöst) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
3829P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
3831P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 50,—
3832P 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
3833P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 50,—
3834P 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 30,—
3835P 2 M. rötlichkarmin mit klarem und vollem EKr. “SWAKOPMUND 9/4 00" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
3836P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar gest. SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3838P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke! Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
3839P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 90,—
3842P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 80,—
3843FP 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560,—. . . . . . . Ia+II  * 120,—
3844P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farb-

frisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 150,—

3845P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 40,—
3846P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
3847P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 80,—
3848P 10 Pf. lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 45,—
3850FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 120,—
3853 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 95,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3855P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 50,—
3857P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
3859P 3 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Rand  ** 60,—
3860P 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 60,—
3861FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . 23 ] 70,—
3862FP 2 Pfg Schiffszeichnung Probedruck (dunkel)graublau ungebraucht mit Originalgummi, ein brauner Fleck rückseitig oben im Falz-

bereich, der min. nach vorne durchscheint kann in Anbetracht der Seltenheit der Marke toleriert werden. Mi. 4.500.- . . . . . . . .
IIIP1  * 800,—

3865 30 Pf auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
3866 30 Pfg Kaiseryacht ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 40,—
3868FP 1 Mark rot in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 320,—   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3869 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 20,—
3871P 2 Mark in B-Zähnung, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Bogenoberrand mit Falzspur), Mi. 1280,— . . . . . . 30B(4)  ** 500,—
3874P 5 Mark mit Wasserzeichen gestempelt, Zahnfehler, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaZf. # 40,—
3875P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 60,—
3876FP 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt “USAKOS 10/6 ..”, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
3878 Markenheftchen mit Kennbuchstaben C und Ränder ndgz. postfrisch, neu geklammert und vorderer Deckel mit Aufklappbug, Mi. 300,— . MH3IB  ** 75,—
3880 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—
3881 Vignette “Strauße” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
3882 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-

lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3883 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-
den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3885P ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
3888P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
3890 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel. . . . . . . . . . . . . [ 140,—
3891 BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld . . . . . 25(3) ] 40,—
3896P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
3898 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3899P HASUUR 2/4 13, zentr. fast vollständig auf 50 Pfg Schiffszeichnung aus der Zeit der Verwendung in Aroab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
3900P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
3901 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar. auf farbiger Ansichtskarte Kaffernschönheit mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-

berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 50,—

3903P KALKFELD 11.5.12, zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Aus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
3904 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
3906 KALKFONTEIN (SÜD) 31/12 06 klar auf Feldpostbrief nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3907 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bautzen/Sachsen . 25 [ 50,—
3908P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 2/8 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feste Gobabis) nach Krossen/Oder . . . . [ 280,—
3909P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3910 KANUS 25.11 11, klar und zentr. auf Ansichtskarte Hottentotten vor ihrer Hütte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,—
3911 KARIBIB 3.11.13 und OMARURU 3.9.13, je klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . [ 35,—
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Abbildungen

3831 3833 3839 3844 3845 3847 3848 3855 

3857 3859 3860 3874 3875 

3835 3836 3842 3885 3899 3900 3919 

3896 3924 3925 3926 3934 3935 

3871 3779 3823 3958 4037 

3927 3929 3930 3931 3959 3976 3977 4010 

3938 3939 3955 4012 4014 
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3822 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach
Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1a  GAA 45,—

3823P FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3824 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . ] 50,—
3825P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN 13.4.16 nach

Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3826 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3827 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3828P TAVETA , 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (Marke abgelöst) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
3829P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
3831P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 50,—
3832P 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
3833P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 50,—
3834P 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 30,—
3835P 2 M. rötlichkarmin mit klarem und vollem EKr. “SWAKOPMUND 9/4 00" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
3836P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar gest. SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3838P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke! Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
3839P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 90,—
3842P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 80,—
3843FP 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560,—. . . . . . . Ia+II  * 120,—
3844P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farb-

frisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 150,—

3845P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 40,—
3846P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
3847P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 80,—
3848P 10 Pf. lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 45,—
3850FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 120,—
3853 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 95,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3855P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 50,—
3857P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
3859P 3 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Rand  ** 60,—
3860P 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 60,—
3861FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . 23 ] 70,—
3862FP 2 Pfg Schiffszeichnung Probedruck (dunkel)graublau ungebraucht mit Originalgummi, ein brauner Fleck rückseitig oben im Falz-

bereich, der min. nach vorne durchscheint kann in Anbetracht der Seltenheit der Marke toleriert werden. Mi. 4.500.- . . . . . . . .
IIIP1  * 800,—

3865 30 Pf auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
3866 30 Pfg Kaiseryacht ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 40,—
3868FP 1 Mark rot in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 320,—   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3869 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 20,—
3871P 2 Mark in B-Zähnung, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Bogenoberrand mit Falzspur), Mi. 1280,— . . . . . . 30B(4)  ** 500,—
3874P 5 Mark mit Wasserzeichen gestempelt, Zahnfehler, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaZf. # 40,—
3875P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 60,—
3876FP 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt “USAKOS 10/6 ..”, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
3878 Markenheftchen mit Kennbuchstaben C und Ränder ndgz. postfrisch, neu geklammert und vorderer Deckel mit Aufklappbug, Mi. 300,— . MH3IB  ** 75,—
3880 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—
3881 Vignette “Strauße” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
3882 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-

lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3883 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-
den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3885P ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
3888P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
3890 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel. . . . . . . . . . . . . [ 140,—
3891 BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld . . . . . 25(3) ] 40,—
3896P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
3898 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3899P HASUUR 2/4 13, zentr. fast vollständig auf 50 Pfg Schiffszeichnung aus der Zeit der Verwendung in Aroab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
3900P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
3901 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 6/12 10 klar. auf farbiger Ansichtskarte Kaffernschönheit mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Frei-

berg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 50,—

3903P KALKFELD 11.5.12, zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Aus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
3904 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
3906 KALKFONTEIN (SÜD) 31/12 06 klar auf Feldpostbrief nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3907 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bautzen/Sachsen . 25 [ 50,—
3908P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 2/8 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feste Gobabis) nach Krossen/Oder . . . . [ 280,—
3909P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3910 KANUS 25.11 11, klar und zentr. auf Ansichtskarte Hottentotten vor ihrer Hütte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,—
3911 KARIBIB 3.11.13 und OMARURU 3.9.13, je klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . [ 35,—
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3915 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
3919P NEUHEUSIS 5.9 14. Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
3924P OKASISE 23/11 06, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
3925P OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
3926P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 25 ] 70,—
3927P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
3929P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 30,—
3930P OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
3931P OTJIHAWERA 27.1 10 klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
3934P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
3935P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 70,—
3938P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
3939P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 3) mit Wanderstempel 4/II 06 klar auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
3942P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK . . . . P17  GA 110,—
3944 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt . . . . . P15 [ 50,—
3953 WATERBERG 19.5 14 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Omaruru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3954 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
3955P WINDHOEK 21/6 02, klar und zentrisch mit blauem Zusatzstempel (Ausstel)lungsplatz auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
3958P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht

- schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 80,—

3959P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
3961P WINDHUK b 27.3 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Ansichtskarte Umgebung von Rehoboth mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Liegnitz . . . 25 [ 160,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
3966 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk . [ 40,—
3967 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXII. 6/10 04 auf Feldpost-Ansichtskarte nach Schöneberg mit Ank.stpl. . . . . . . . . [ 40,—
3968 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXIV. 2/2 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Monrovia nach Pirna mit Ank.stpl. . . . . . . . [ 40,—
3969 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 23.5.07 auf Feldpost-Ansichtskarte Berlin nach Charlottenburg mit Ank.stpl. . [ 40,—
3970P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3971P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3972 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 28/11.04 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Hererofrauen vor der Hütte nach Mon-
tigny/Lothringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3976P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
3977P Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
3979 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . 3 [ 50,—
3983P MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-

lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 40,—

3984P MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3989P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-

karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3990 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3991P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg (alter Aus-
ruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich85 [ 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3992P 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-

marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 50,—

3993P 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
3994 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
3995 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
3996 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
3999P Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4000 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4001P 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,

irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

4002P OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4003 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-
schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4004 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten!. . . . . . . . ] 75,—
4005 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kamerun - Vorläufer
4007FP 2 Mark mittelrosalila gestempelt KAMERUN 21/8 88, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, Zahnfehler rechts”, Mi. 1500,— . . . . . . V37c # 75,—
4008FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 4500,—

4009FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila tadellos zentrisch gestempelt “KAMERUN 8/12 90", dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . V37d # 250,—
4010P 2 Mark Ziffer tadellos auf Leinenbriefstück mit zentrischem Stempel “KAMERUN 28/11 97", Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 70,—
4011P 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 75,—
4012P 2 Mark in e-Farbe, waag. Dreierstreifen a.], linke Marke Zf., Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 120,—
4013FP 2 M trübrosalila, gestempelt “KAMERUN 30.11.88", bis auf einen verkürzten Zahn links oben einwandfrei, sign. Bothe, Fotoattest Steuer BPP V37c # 300,—
4014P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar gest. KRIBI 1/10 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,-. . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
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3989 60,— 3991 80,— 3992 50,—

3993 45,— 3999 45,— 4001 60,—

4002 80,— 4069 150,— 4092 50,—

4136 275,— 4154 80,— 4178 60,—

4045 275,—

4077 50,—
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3915 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
3919P NEUHEUSIS 5.9 14. Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
3924P OKASISE 23/11 06, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
3925P OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
3926P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 25 ] 70,—
3927P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
3929P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 30,—
3930P OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
3931P OTJIHAWERA 27.1 10 klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
3934P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
3935P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 70,—
3938P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
3939P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 3) mit Wanderstempel 4/II 06 klar auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
3942P OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK . . . . P17  GA 110,—
3944 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt . . . . . P15 [ 50,—
3953 WATERBERG 19.5 14 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Omaruru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3954 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
3955P WINDHOEK 21/6 02, klar und zentrisch mit blauem Zusatzstempel (Ausstel)lungsplatz auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
3958P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht

- schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 80,—

3959P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
3961P WINDHUK b 27.3 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Ansichtskarte Umgebung von Rehoboth mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Liegnitz . . . 25 [ 160,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
3966 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk . [ 40,—
3967 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXII. 6/10 04 auf Feldpost-Ansichtskarte nach Schöneberg mit Ank.stpl. . . . . . . . . [ 40,—
3968 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXIV. 2/2 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Monrovia nach Pirna mit Ank.stpl. . . . . . . . [ 40,—
3969 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 23.5.07 auf Feldpost-Ansichtskarte Berlin nach Charlottenburg mit Ank.stpl. . [ 40,—
3970P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3971P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3972 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 28/11.04 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Hererofrauen vor der Hütte nach Mon-
tigny/Lothringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3976P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
3977P Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
3979 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . 3 [ 50,—
3983P MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-

lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 40,—

3984P MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3989P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-

karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3990 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3991P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg (alter Aus-
ruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich85 [ 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3992P 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-

marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 50,—

3993P 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
3994 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
3995 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
3996 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
3999P Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4000 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4001P 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,

irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

4002P OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4003 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-
schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4004 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten!. . . . . . . . ] 75,—
4005 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kamerun - Vorläufer
4007FP 2 Mark mittelrosalila gestempelt KAMERUN 21/8 88, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, Zahnfehler rechts”, Mi. 1500,— . . . . . . V37c # 75,—
4008FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 4500,—

4009FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila tadellos zentrisch gestempelt “KAMERUN 8/12 90", dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . V37d # 250,—
4010P 2 Mark Ziffer tadellos auf Leinenbriefstück mit zentrischem Stempel “KAMERUN 28/11 97", Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 70,—
4011P 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 75,—
4012P 2 Mark in e-Farbe, waag. Dreierstreifen a.], linke Marke Zf., Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 120,—
4013FP 2 M trübrosalila, gestempelt “KAMERUN 30.11.88", bis auf einen verkürzten Zahn links oben einwandfrei, sign. Bothe, Fotoattest Steuer BPP V37c # 300,—
4014P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar gest. KRIBI 1/10 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,-. . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
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4015FP 5 Pf. gelblichgrün ideal zentrisch gestempelt “KAMERUN” (ohne Jahreszahl!) (Steuer x 3), leicht erhöht gepr. Dr. Steuer BPP, sehr
seltene Marke! Mi. 2000,— x 3 = 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b # 500,—

4017P 10 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos auf Briefstück, zentrisch voll gestempelt KAMERUN 13/11 94, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer BPP, Mi.
450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 100,—

4018FP 10 Pf. Krone/Adler Vorläufer in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Selten in dieser Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 400,—

4019P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 150,—

4027 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 35,—

4028P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,- (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b # 70,—

Kamerun
4031FP 3 Pf hellockerbraun mit “Bruch der Bandrolle” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 1bI  ** 80,—
4032 3 Pf. hellockerbraun, Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bOR-VBl.  ** 50,—
4033FP 10 Pf. UV gelblichorange tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Brekenfeld BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch,

echt und einwandfrei”. Die c-Farbe ist selten! Michel 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 200,—

4034P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten
etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 80,—

4035P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
4036P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
4037P 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ZS  ** 60,—
4038 3 Pf fünf Mal als reine Mehrfachfrankatur auf Ansichtskarte echt gelaufen mit Stempel “DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA

07.04. 03 nach Löwen/Schlesien (Karte mit Eckfehler rechts unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(5) [ 50,—

4039FP 20 Pf., senkrechte Halbierung (rechte Hälfte) tadellos auf Briefstück mit Stempel “LONGJI 19.5. (11)”, tiefst gepr. Pfenninger, Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 500,—

4040P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” , Mi 220 . . . . . . . . . . 13I # 50,—
4042 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
4043P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Herr Dr. Friedrich F. Steuer hat die Marke als “tadellos gezähnt, qua-

litativ völlig einwandfrei” attestiert. Das Attest liegt aber leider nur noch als schwarz/weiß-Kopie vor. Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 170,—

4044FP 5 Mark Kaiseryacht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz tadellos auf Briefstück, gestempelt “VICTORIA KAMERUN 8/11 09", Fotoattest Dr.
Friedrich F. Steuer VÖB: ”tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 200,—

4045P 5 Mark Kaiserjacht vom Oberrand mit Passerkreuz tadellos auf Einschreib-Brief von “DUALA 5/6 07 nach Leipzig, Mi. 900,— . . . . . . . . . 19 [ 275,—
4047P 1 Mark Kriegsdruck, gez. 26:17, tadellos postfrisches Eckrandstück unten links (kleiner Bug im Seitenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 350,— (in unserer 133. Auktion mit 310,— Euro zugeschlagen!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA  ** 180,—

4048 5 Mark mit Wasserzeichen in Type IA tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA  * 25,—
4049FP 5 Mark mit Wasserzeichen, Stempel Duala 26.7.14, 1 mm höher doppelt gepr. Bothe, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA # 1100,—
4050 Markenheftchen 3A ** nicht komplett, es fehlen 6 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 25,—
4051 Markenheftchen mit Kennbuchstabe C und Heftchenblattränder ndgz. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 90,—

Kamerun Ganzsachen
4053 5 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von KAMERUN 1 12 99 nach Keetmanshoop, Ank.stpl 20/2 00, seltene zwischenkoloniale Verwen-

dung, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6  GA 50,—

Kamerun Stempel
4056 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
4058 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4061P BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4062P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4066 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-

fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 50,—

4068P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 100,—
4069P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht (alter Ausruf 200) . [ 150,—
4073P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 35,—
4076 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)

mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 40,—

4077P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 50,—

4078P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
4079 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
4082P LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
4087P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines

Stück! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 120,—

4088 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
4089 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 70,—
4090 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 40,—
4092P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA LII. 9.7.13, klar als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht und Bedarfstext (datiert Duala) nach

Nürnberg mit Botenstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Kamerun Seepost
4098 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Schiffszeichnung und violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Karolinen
4099 2 Pf Germania als Mitläufer tadellos auf Briefstück, voll gestempelt PONAPE 13/1 06 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M68 ] 35,—
4100P 3-50 Pf Diagonalaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut

gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

4101FP 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, sign. Richter, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2010): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 220,—

4102P 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “YAP 7/2 01", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt,
in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung." Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 225,—
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4017 4019 4028 4034 4035 4036 4040 4043 

4011 4061 4078 4087 4102 

4062 4068 4073 4100 

4047 4107 4112 4119 4127 

4105 4109 4110 4125 4132 4148 4150 

4141 4147 4149 4164 4206 4208 

4152 4157 4158 4166 4167 4170 4176 4232 
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4015FP 5 Pf. gelblichgrün ideal zentrisch gestempelt “KAMERUN” (ohne Jahreszahl!) (Steuer x 3), leicht erhöht gepr. Dr. Steuer BPP, sehr
seltene Marke! Mi. 2000,— x 3 = 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b # 500,—

4017P 10 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos auf Briefstück, zentrisch voll gestempelt KAMERUN 13/11 94, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer BPP, Mi.
450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 100,—

4018FP 10 Pf. Krone/Adler Vorläufer in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Selten in dieser Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 400,—

4019P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 150,—

4027 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 35,—

4028P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,- (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b # 70,—

Kamerun
4031FP 3 Pf hellockerbraun mit “Bruch der Bandrolle” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 1bI  ** 80,—
4032 3 Pf. hellockerbraun, Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bOR-VBl.  ** 50,—
4033FP 10 Pf. UV gelblichorange tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Brekenfeld BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch,

echt und einwandfrei”. Die c-Farbe ist selten! Michel 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 200,—

4034P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten
etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 80,—

4035P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
4036P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
4037P 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ZS  ** 60,—
4038 3 Pf fünf Mal als reine Mehrfachfrankatur auf Ansichtskarte echt gelaufen mit Stempel “DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA

07.04. 03 nach Löwen/Schlesien (Karte mit Eckfehler rechts unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(5) [ 50,—

4039FP 20 Pf., senkrechte Halbierung (rechte Hälfte) tadellos auf Briefstück mit Stempel “LONGJI 19.5. (11)”, tiefst gepr. Pfenninger, Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 500,—

4040P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” , Mi 220 . . . . . . . . . . 13I # 50,—
4042 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
4043P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Herr Dr. Friedrich F. Steuer hat die Marke als “tadellos gezähnt, qua-

litativ völlig einwandfrei” attestiert. Das Attest liegt aber leider nur noch als schwarz/weiß-Kopie vor. Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 170,—

4044FP 5 Mark Kaiseryacht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz tadellos auf Briefstück, gestempelt “VICTORIA KAMERUN 8/11 09", Fotoattest Dr.
Friedrich F. Steuer VÖB: ”tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 200,—

4045P 5 Mark Kaiserjacht vom Oberrand mit Passerkreuz tadellos auf Einschreib-Brief von “DUALA 5/6 07 nach Leipzig, Mi. 900,— . . . . . . . . . 19 [ 275,—
4047P 1 Mark Kriegsdruck, gez. 26:17, tadellos postfrisches Eckrandstück unten links (kleiner Bug im Seitenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 350,— (in unserer 133. Auktion mit 310,— Euro zugeschlagen!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA  ** 180,—

4048 5 Mark mit Wasserzeichen in Type IA tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA  * 25,—
4049FP 5 Mark mit Wasserzeichen, Stempel Duala 26.7.14, 1 mm höher doppelt gepr. Bothe, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA # 1100,—
4050 Markenheftchen 3A ** nicht komplett, es fehlen 6 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 25,—
4051 Markenheftchen mit Kennbuchstabe C und Heftchenblattränder ndgz. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 90,—

Kamerun Ganzsachen
4053 5 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von KAMERUN 1 12 99 nach Keetmanshoop, Ank.stpl 20/2 00, seltene zwischenkoloniale Verwen-

dung, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6  GA 50,—

Kamerun Stempel
4056 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
4058 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4061P BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4062P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4066 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-

fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 50,—

4068P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 100,—
4069P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht (alter Ausruf 200) . [ 150,—
4073P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 35,—
4076 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)

mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 40,—

4077P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 50,—

4078P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
4079 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
4082P LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
4087P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines

Stück! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 120,—

4088 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
4089 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 70,—
4090 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 40,—
4092P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA LII. 9.7.13, klar als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht und Bedarfstext (datiert Duala) nach

Nürnberg mit Botenstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Kamerun Seepost
4098 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Schiffszeichnung und violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

Karolinen
4099 2 Pf Germania als Mitläufer tadellos auf Briefstück, voll gestempelt PONAPE 13/1 06 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M68 ] 35,—
4100P 3-50 Pf Diagonalaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut

gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

4101FP 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, sign. Richter, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2010): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 220,—

4102P 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “YAP 7/2 01", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt,
in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung." Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 225,—

118

Kamerun

27

Abbildungen
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4103FP 3 Pf. Diagonalaufdruck mit unten anhängendem Zwischensteg tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2280,— . . . . . . . 1I (ZS)  ** 600,—
4104FP 3 - 50 Pf. Diagonalaufdruck komplett auf sechs einzelnen zeitgerecht gestempelten Luxus-Briefstücken, 4 Fotoatteste (1I und 5I

Steuer BPP, 2I Brekenfeld BPP, 6I Hartung) alle als einwandfrei, 4I gepr. Bothe BPP. In dieser Form selten angeboten! Mi. 7.000.- .
1I/6I ] 1750,—

4105P 5 Pfg. diagonaler Aufdruck, ungebr., sign. W. Engel und Bartels, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
4106FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf kleinem ], Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 160,—

4107P 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 65,—

4109P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
4110P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4112P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4113FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und farbfrisch, tiefst gepr. Sellschopp, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1000,—
4114FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 26/8 01" auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer

BPP: ”Der volle Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von
einwandfreier Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 750,—

4115FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 400,—
4116FP 50 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur einer winzigen Haftstelle am unteren Zähnungsrand, sonst wäre sie postfrisch, gepr. Dr.

Lantelme BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 200,—

4117FP 50 Pfg Diagonalaufdruck# gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 350,—

4118FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 28/9 00", gepr. Richter
und doppelt tiefst Pfenninger, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt einen echten diagonalen Aufdruck “Karolinen”. Der
volle Stempelabdruck ist echt und zeitgerecht angebracht. Das gut erhaltene Exemplar ..." Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(ZS) # 500,—

4119P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf ], Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
4120FP 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur Hauch einer Falzspur, Fotobefund Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 80,—

4123P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock, leicht angetrennt, tadellos, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . 5IIa  ** 250,—
4124FP 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 140,—
4125P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4127P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 25,—
4128 10 Pfg Unterrand-Dreier-Streifen mit Inschrift des Landesnamens KAROLINEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 40,—
4129FP 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und

vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

4131 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4132P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4133FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
4134FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
4135FP 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
4136P 5 Mark Kaiseryacht vom Oberrand mit Passerkreuz tadellos auf kleinformatigem Brief von “SAIPAN 15/4 07" nach Pforzheim (rückseitig An-

kunftsstempel 22.5.07"), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 275,—

4138 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 152.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21VBl.  ** 40,—
4139 1915, 5 M. im Friedensdruck, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 60,—

Karolinen Stempel
4141P PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
4147P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4148P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4149P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
4150P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou - Vorläufer
4151FP DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (Ankunfts-

stempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

4152P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 120,—
4154P Sonderpostkarte P 43 vom Deutschen Reich zur Jahrhundertwende mit Zusatzfrankatur 5 Pf China Steilaufdruck als Vorläufer V2II mit Stem-

peln “K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 vom 27/12 (1899)” und chinesischem Text vorder- und rückseitig (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . .
V2II [ 80,—

4157P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- . . . . . . . . . . . . V4II # 40,—
4158P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange mit Plattenfehler III (“I” von Reichspost oben rechts abgebrochen) tadellos gestempelt, dopp. tiefst

gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PFIII # 150,—

4159 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4160 10 Pf. auf] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
4162 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
4163 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
4164P Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU  17/9 01 (Arge Type 7), gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- M5IIb ] 50,—
4165 10 Pf. Germania Reichspost, 2 Stück zus. auf Briefstück gehörend (abgelöst), je klar gest TSINGTAU a 4/10 01, gepr. Jäschke-L . . . . . . . M56a(2) ] 40,—

Kiautschou
4166P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 3, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP: “einwandfrei” 1II  * 50,—
4167P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 1b = nur einmal im Halbbogen auf Feld 5, tadellos gestempelt auf

Kabinett-Briefstück, Fotoattest Steuer BPP (2015): “in guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 250,—

4168FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt “TSINGTAU 19/6 00", gepr. Richter und Fotoattest Dr. Hartung:
”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIFII # 500,—

4169FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

4170P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
4172 80 Pf Kaiseryacht tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (Oberrand = *), Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13ER  ** 35,—
4173 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110,— . . . 14 ] 30,—
4174FP 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 240,—. 16 # 75,—
4175FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos ** vom Oberrand, im Oberrand kleine Falzstelle, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 200,—
4176P 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—

120

Kiautschou - Vorläufer

4103FP 3 Pf. Diagonalaufdruck mit unten anhängendem Zwischensteg tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2280,— . . . . . . . 1I (ZS)  ** 600,—
4104FP 3 - 50 Pf. Diagonalaufdruck komplett auf sechs einzelnen zeitgerecht gestempelten Luxus-Briefstücken, 4 Fotoatteste (1I und 5I

Steuer BPP, 2I Brekenfeld BPP, 6I Hartung) alle als einwandfrei, 4I gepr. Bothe BPP. In dieser Form selten angeboten! Mi. 7.000.- .
1I/6I ] 1750,—

4105P 5 Pfg. diagonaler Aufdruck, ungebr., sign. W. Engel und Bartels, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
4106FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf kleinem ], Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 160,—

4107P 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 65,—

4109P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
4110P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4112P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4113FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und farbfrisch, tiefst gepr. Sellschopp, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1000,—
4114FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 26/8 01" auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer

BPP: ”Der volle Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von
einwandfreier Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 750,—

4115FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 400,—
4116FP 50 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur einer winzigen Haftstelle am unteren Zähnungsrand, sonst wäre sie postfrisch, gepr. Dr.

Lantelme BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 200,—

4117FP 50 Pfg Diagonalaufdruck# gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 350,—

4118FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 28/9 00", gepr. Richter
und doppelt tiefst Pfenninger, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt einen echten diagonalen Aufdruck “Karolinen”. Der
volle Stempelabdruck ist echt und zeitgerecht angebracht. Das gut erhaltene Exemplar ..." Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(ZS) # 500,—

4119P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf ], Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
4120FP 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur Hauch einer Falzspur, Fotobefund Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 80,—

4123P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock, leicht angetrennt, tadellos, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . 5IIa  ** 250,—
4124FP 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 140,—
4125P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4127P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 25,—
4128 10 Pfg Unterrand-Dreier-Streifen mit Inschrift des Landesnamens KAROLINEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 40,—
4129FP 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und

vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

4131 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4132P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4133FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
4134FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
4135FP 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
4136P 5 Mark Kaiseryacht vom Oberrand mit Passerkreuz tadellos auf kleinformatigem Brief von “SAIPAN 15/4 07" nach Pforzheim (rückseitig An-

kunftsstempel 22.5.07"), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 275,—

4138 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 152.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21VBl.  ** 40,—
4139 1915, 5 M. im Friedensdruck, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 60,—

Karolinen Stempel
4141P PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
4147P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4148P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4149P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
4150P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou - Vorläufer
4151FP DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (Ankunfts-

stempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

4152P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 120,—
4154P Sonderpostkarte P 43 vom Deutschen Reich zur Jahrhundertwende mit Zusatzfrankatur 5 Pf China Steilaufdruck als Vorläufer V2II mit Stem-

peln “K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 vom 27/12 (1899)” und chinesischem Text vorder- und rückseitig (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . .
V2II [ 80,—

4157P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- . . . . . . . . . . . . V4II # 40,—
4158P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange mit Plattenfehler III (“I” von Reichspost oben rechts abgebrochen) tadellos gestempelt, dopp. tiefst

gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PFIII # 150,—

4159 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4160 10 Pf. auf] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
4162 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
4163 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
4164P Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU  17/9 01 (Arge Type 7), gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- M5IIb ] 50,—
4165 10 Pf. Germania Reichspost, 2 Stück zus. auf Briefstück gehörend (abgelöst), je klar gest TSINGTAU a 4/10 01, gepr. Jäschke-L . . . . . . . M56a(2) ] 40,—

Kiautschou
4166P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 3, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP: “einwandfrei” 1II  * 50,—
4167P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 1b = nur einmal im Halbbogen auf Feld 5, tadellos gestempelt auf

Kabinett-Briefstück, Fotoattest Steuer BPP (2015): “in guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 250,—

4168FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt “TSINGTAU 19/6 00", gepr. Richter und Fotoattest Dr. Hartung:
”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIFII # 500,—

4169FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

4170P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
4172 80 Pf Kaiseryacht tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (Oberrand = *), Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13ER  ** 35,—
4173 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110,— . . . 14 ] 30,—
4174FP 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 240,—. 16 # 75,—
4175FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos ** vom Oberrand, im Oberrand kleine Falzstelle, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 200,—
4176P 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—

120

Kiautschou - Vorläufer

4177P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “TSINGTAU a 29/9 05", gepr. Grobe und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 270,—

4178P 2, 4 und 10 C auf kleinformatigem Einschreibbrief von TSINGTAU 14/3 06 nach Ulm/Deutschland, rückseitig Ankunftsstempel 20.APR. 06 (al-
ter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/21 [ 60,—

4179 40 cts ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
4180 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück TSINGTAU a 3/1 03, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
4181P 1 Dollar blau in Zähnung 25:16 tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 60,—
4182FP 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt TSINGTAU a 11/5 06, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— 25B ] 70,—
4183FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
4184FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten Falzspuren, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 400,—

4185FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU a 21/6/06", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A ] 450,—

4186FP 2 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos und ideal zentrisch gestempelt “LITSUN 4/11/05", Luxusexemplar der
seltenen Marke! Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 4200,—

27B # 1400,—

4187 1 Cent Kriegsdruck als 20er-Bogenteil vom Unterrand (= Reihe 9+10) mit HAN 5477.18 tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(20)  ** 50,—
4189 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 40,—

4190 1 Dollar blau mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A # 30,—
4191 1 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
4192FP 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 180,—
4193P 1905, 5 M. im Freidensdruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 100,—
4194 2 1/2 Dollar tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke (kleine Haftstelle im Bogenrand), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 40,—
4195 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . . . . . . . . 37IIB (8)  ** 320,—

Kiautschou Ganzsachen
4196P 10 Pf. Ganzsache, Postkarte mit Antwort, Probedruck (3. Punktzeile 56 statt 60 mm, 4. Punktzeile 74 statt 70 mm) tadellos ungebraucht,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4Probe  ** 70,—

Kiautschou Stempel
4205 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

4206P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, sig-
niert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 45,—

4208P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 40,—

4210P TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
4211P TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4214P TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
4218 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
4219P TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 30,—
4220P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 70,—
4222 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 35,—

4226P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-
nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 50,—

Marianen
4230FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, einwandfrei

gezähnt und bis auf eine leichte senkrechte Bugspur in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 500,—

4231FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit Stempel “SAIPAN 18/11 99" (Ersttag!) (Sorte I nach Friedemann), gepr. Mohr-
mann, Bühler und Bothe BPP, sowie Fotoattest Bothe BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 700,—

4232P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
4233P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (helle Stelle im Bogenrand), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ER  ** 250,—

4234FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit Stempel “SAIPAN 27/1 99" (Weiterverwendung der alten Jahreszahl in 1900 - weil die
neue Jahreszahl noch nicht eingetroffen war), Fotoattest Dr. Provinsky BPP: ”Marke, Aufdruck und Entwertung sind echt. Die
Marke ist abgesehen von einem kurzen Zahn rechts unten gut gezähnt und fehlerfrei erhalten." Mi. 3000,— + ArGe 500,— für den
Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 800,—

4235FP 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 90,—

4236FP 10 Pf. Steilaufdruck rotkarmin (UV dunkelrot) tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1200,— für *, für ** -,- . . . . . . . .

3IId  ** 700,—

4237FP 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ZS  ** 90,—
4238P 25 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 240,—
4239FP 25 Pf. dunkelorange vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück, voll gestempelt “SAIPAN 25/2 01" (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung:

”einwandfrei", Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 80,—

4240FP 50 Pf Steilaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II Rand  ** 75,—
4241 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4242P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4243 3 Mark Kaiseryacht # winz. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
4244P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4245P 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigem Falzhaftstellchen, Fotobefund Dr.

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 70,—

4246P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4247FP 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 100,—
4248P 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
4249FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange

und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3000,— Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigentlich
höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

4250 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 60,—
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4103FP 3 Pf. Diagonalaufdruck mit unten anhängendem Zwischensteg tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2280,— . . . . . . . 1I (ZS)  ** 600,—
4104FP 3 - 50 Pf. Diagonalaufdruck komplett auf sechs einzelnen zeitgerecht gestempelten Luxus-Briefstücken, 4 Fotoatteste (1I und 5I

Steuer BPP, 2I Brekenfeld BPP, 6I Hartung) alle als einwandfrei, 4I gepr. Bothe BPP. In dieser Form selten angeboten! Mi. 7.000.- .
1I/6I ] 1750,—

4105P 5 Pfg. diagonaler Aufdruck, ungebr., sign. W. Engel und Bartels, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
4106FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf kleinem ], Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 160,—

4107P 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 65,—

4109P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
4110P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4112P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4113FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und farbfrisch, tiefst gepr. Sellschopp, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1000,—
4114FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 26/8 01" auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer

BPP: ”Der volle Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von
einwandfreier Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 750,—

4115FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 400,—
4116FP 50 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur einer winzigen Haftstelle am unteren Zähnungsrand, sonst wäre sie postfrisch, gepr. Dr.

Lantelme BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 200,—

4117FP 50 Pfg Diagonalaufdruck# gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 350,—

4118FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 28/9 00", gepr. Richter
und doppelt tiefst Pfenninger, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt einen echten diagonalen Aufdruck “Karolinen”. Der
volle Stempelabdruck ist echt und zeitgerecht angebracht. Das gut erhaltene Exemplar ..." Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(ZS) # 500,—

4119P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf ], Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
4120FP 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur Hauch einer Falzspur, Fotobefund Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 80,—

4123P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock, leicht angetrennt, tadellos, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . 5IIa  ** 250,—
4124FP 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 140,—
4125P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4127P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 25,—
4128 10 Pfg Unterrand-Dreier-Streifen mit Inschrift des Landesnamens KAROLINEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 40,—
4129FP 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und

vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

4131 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4132P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4133FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
4134FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
4135FP 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
4136P 5 Mark Kaiseryacht vom Oberrand mit Passerkreuz tadellos auf kleinformatigem Brief von “SAIPAN 15/4 07" nach Pforzheim (rückseitig An-

kunftsstempel 22.5.07"), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 275,—

4138 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 152.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21VBl.  ** 40,—
4139 1915, 5 M. im Friedensdruck, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 60,—

Karolinen Stempel
4141P PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
4147P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4148P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4149P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
4150P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou - Vorläufer
4151FP DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (Ankunfts-

stempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

4152P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 120,—
4154P Sonderpostkarte P 43 vom Deutschen Reich zur Jahrhundertwende mit Zusatzfrankatur 5 Pf China Steilaufdruck als Vorläufer V2II mit Stem-

peln “K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 vom 27/12 (1899)” und chinesischem Text vorder- und rückseitig (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . .
V2II [ 80,—

4157P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- . . . . . . . . . . . . V4II # 40,—
4158P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange mit Plattenfehler III (“I” von Reichspost oben rechts abgebrochen) tadellos gestempelt, dopp. tiefst

gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PFIII # 150,—

4159 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4160 10 Pf. auf] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
4162 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
4163 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
4164P Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU  17/9 01 (Arge Type 7), gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- M5IIb ] 50,—
4165 10 Pf. Germania Reichspost, 2 Stück zus. auf Briefstück gehörend (abgelöst), je klar gest TSINGTAU a 4/10 01, gepr. Jäschke-L . . . . . . . M56a(2) ] 40,—

Kiautschou
4166P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 3, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP: “einwandfrei” 1II  * 50,—
4167P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 1b = nur einmal im Halbbogen auf Feld 5, tadellos gestempelt auf

Kabinett-Briefstück, Fotoattest Steuer BPP (2015): “in guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 250,—

4168FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt “TSINGTAU 19/6 00", gepr. Richter und Fotoattest Dr. Hartung:
”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIFII # 500,—

4169FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

4170P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
4172 80 Pf Kaiseryacht tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (Oberrand = *), Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13ER  ** 35,—
4173 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110,— . . . 14 ] 30,—
4174FP 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 240,—. 16 # 75,—
4175FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos ** vom Oberrand, im Oberrand kleine Falzstelle, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 200,—
4176P 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—
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4103FP 3 Pf. Diagonalaufdruck mit unten anhängendem Zwischensteg tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2280,— . . . . . . . 1I (ZS)  ** 600,—
4104FP 3 - 50 Pf. Diagonalaufdruck komplett auf sechs einzelnen zeitgerecht gestempelten Luxus-Briefstücken, 4 Fotoatteste (1I und 5I

Steuer BPP, 2I Brekenfeld BPP, 6I Hartung) alle als einwandfrei, 4I gepr. Bothe BPP. In dieser Form selten angeboten! Mi. 7.000.- .
1I/6I ] 1750,—

4105P 5 Pfg. diagonaler Aufdruck, ungebr., sign. W. Engel und Bartels, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
4106FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf kleinem ], Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 160,—

4107P 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 65,—

4109P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
4110P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4112P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4113FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und farbfrisch, tiefst gepr. Sellschopp, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1000,—
4114FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 26/8 01" auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer

BPP: ”Der volle Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von
einwandfreier Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 750,—

4115FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 400,—
4116FP 50 Pf Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur einer winzigen Haftstelle am unteren Zähnungsrand, sonst wäre sie postfrisch, gepr. Dr.

Lantelme BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 200,—

4117FP 50 Pfg Diagonalaufdruck# gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 350,—

4118FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 28/9 00", gepr. Richter
und doppelt tiefst Pfenninger, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt einen echten diagonalen Aufdruck “Karolinen”. Der
volle Stempelabdruck ist echt und zeitgerecht angebracht. Das gut erhaltene Exemplar ..." Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(ZS) # 500,—

4119P 10 Pf. Steilaufdruck UV hellzinnober auf ], Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 50,—
4120FP 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur Hauch einer Falzspur, Fotobefund Jäsch-

ke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 80,—

4123P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock, leicht angetrennt, tadellos, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . 5IIa  ** 250,—
4124FP 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 140,—
4125P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4127P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 25,—
4128 10 Pfg Unterrand-Dreier-Streifen mit Inschrift des Landesnamens KAROLINEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 40,—
4129FP 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und

vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

4131 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4132P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4133FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
4134FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
4135FP 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
4136P 5 Mark Kaiseryacht vom Oberrand mit Passerkreuz tadellos auf kleinformatigem Brief von “SAIPAN 15/4 07" nach Pforzheim (rückseitig An-

kunftsstempel 22.5.07"), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 275,—

4138 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 152.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21VBl.  ** 40,—
4139 1915, 5 M. im Friedensdruck, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 60,—

Karolinen Stempel
4141P PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
4147P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
4148P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Schiffszeichnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4149P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
4150P DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,—

Kiautschou - Vorläufer
4151FP DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (Ankunfts-

stempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

4152P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 120,—
4154P Sonderpostkarte P 43 vom Deutschen Reich zur Jahrhundertwende mit Zusatzfrankatur 5 Pf China Steilaufdruck als Vorläufer V2II mit Stem-

peln “K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 vom 27/12 (1899)” und chinesischem Text vorder- und rückseitig (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . .
V2II [ 80,—

4157P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- . . . . . . . . . . . . V4II # 40,—
4158P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange mit Plattenfehler III (“I” von Reichspost oben rechts abgebrochen) tadellos gestempelt, dopp. tiefst

gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PFIII # 150,—

4159 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4160 10 Pf. auf] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 35,—
4162 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,—
4163 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
4164P Mitläufer, 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, steiler Aufdruck, auf Briefstück TSINGTAU  17/9 01 (Arge Type 7), gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- M5IIb ] 50,—
4165 10 Pf. Germania Reichspost, 2 Stück zus. auf Briefstück gehörend (abgelöst), je klar gest TSINGTAU a 4/10 01, gepr. Jäschke-L . . . . . . . M56a(2) ] 40,—

Kiautschou
4166P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 3, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP: “einwandfrei” 1II  * 50,—
4167P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdrucktype 1b = nur einmal im Halbbogen auf Feld 5, tadellos gestempelt auf

Kabinett-Briefstück, Fotoattest Steuer BPP (2015): “in guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 250,—

4168FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt “TSINGTAU 19/6 00", gepr. Richter und Fotoattest Dr. Hartung:
”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIFII # 500,—

4169FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

4170P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
4172 80 Pf Kaiseryacht tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (Oberrand = *), Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13ER  ** 35,—
4173 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110,— . . . 14 ] 30,—
4174FP 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 240,—. 16 # 75,—
4175FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos ** vom Oberrand, im Oberrand kleine Falzstelle, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 200,—
4176P 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—

120

Kiautschou - Vorläufer

4177P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “TSINGTAU a 29/9 05", gepr. Grobe und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 270,—

4178P 2, 4 und 10 C auf kleinformatigem Einschreibbrief von TSINGTAU 14/3 06 nach Ulm/Deutschland, rückseitig Ankunftsstempel 20.APR. 06 (al-
ter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/21 [ 60,—

4179 40 cts ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
4180 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück TSINGTAU a 3/1 03, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
4181P 1 Dollar blau in Zähnung 25:16 tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 60,—
4182FP 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt TSINGTAU a 11/5 06, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— 25B ] 70,—
4183FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
4184FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten Falzspuren, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 400,—

4185FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU a 21/6/06", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A ] 450,—

4186FP 2 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos und ideal zentrisch gestempelt “LITSUN 4/11/05", Luxusexemplar der
seltenen Marke! Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 4200,—

27B # 1400,—

4187 1 Cent Kriegsdruck als 20er-Bogenteil vom Unterrand (= Reihe 9+10) mit HAN 5477.18 tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(20)  ** 50,—
4189 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 40,—

4190 1 Dollar blau mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A # 30,—
4191 1 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
4192FP 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 180,—
4193P 1905, 5 M. im Freidensdruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 100,—
4194 2 1/2 Dollar tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke (kleine Haftstelle im Bogenrand), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 40,—
4195 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . . . . . . . . 37IIB (8)  ** 320,—

Kiautschou Ganzsachen
4196P 10 Pf. Ganzsache, Postkarte mit Antwort, Probedruck (3. Punktzeile 56 statt 60 mm, 4. Punktzeile 74 statt 70 mm) tadellos ungebraucht,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4Probe  ** 70,—

Kiautschou Stempel
4205 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

4206P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, sig-
niert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 45,—

4208P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 40,—

4210P TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
4211P TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4214P TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
4218 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
4219P TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 30,—
4220P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 70,—
4222 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 35,—

4226P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-
nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 50,—

Marianen
4230FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, einwandfrei

gezähnt und bis auf eine leichte senkrechte Bugspur in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 500,—

4231FP 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit Stempel “SAIPAN 18/11 99" (Ersttag!) (Sorte I nach Friedemann), gepr. Mohr-
mann, Bühler und Bothe BPP, sowie Fotoattest Bothe BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 700,—

4232P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
4233P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (helle Stelle im Bogenrand), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ER  ** 250,—

4234FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit Stempel “SAIPAN 27/1 99" (Weiterverwendung der alten Jahreszahl in 1900 - weil die
neue Jahreszahl noch nicht eingetroffen war), Fotoattest Dr. Provinsky BPP: ”Marke, Aufdruck und Entwertung sind echt. Die
Marke ist abgesehen von einem kurzen Zahn rechts unten gut gezähnt und fehlerfrei erhalten." Mi. 3000,— + ArGe 500,— für den
Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 800,—

4235FP 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 90,—

4236FP 10 Pf. Steilaufdruck rotkarmin (UV dunkelrot) tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1200,— für *, für ** -,- . . . . . . . .

3IId  ** 700,—

4237FP 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ZS  ** 90,—
4238P 25 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 240,—
4239FP 25 Pf. dunkelorange vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück, voll gestempelt “SAIPAN 25/2 01" (Sorte II), Fotobefund Dr. Hartung:

”einwandfrei", Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 80,—

4240FP 50 Pf Steilaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II Rand  ** 75,—
4241 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4242P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4243 3 Mark Kaiseryacht # winz. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
4244P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4245P 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigem Falzhaftstellchen, Fotobefund Dr.

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 70,—

4246P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
4247FP 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 100,—
4248P 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
4249FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange

und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3000,— Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigentlich
höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

4250 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 60,—
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Marshall-Inseln
4251FP 3 Pf Jaluit-Ausgabe hellockerbraun tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/11 99", dopp.

tiefst gepr. Bothe und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi.
2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 750,—

4252FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP: “sehr farbfrisch und sauber erhalten, voll zen-
triert, fehlerfreie Zähnung. Der Originalgummi (Falzreste) ist unverändert vorhanden.” Ungebraucht recht seltene Marke! Mi. 650,—. . . . .

2I  * 225,—

4253FP 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 21/7 99", tiefst dopp. gepr. Bothe BPP,
Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 175,—

4255P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 110,—
4256FP 3 Pf mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
4258P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
4259FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

4260 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 40,—
4261 1899, 10 Pf. “dkl.-rosa”, sign. und Fotobefund Jäschke-L. BPP “fehlerfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II c  * 80,—
4262P 10 Pfg Berliner Ausgabe , UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwand-

frei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 50,—

4263FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 ..”, Fotoattest Dr. Hartung: “Mar-
ke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1400,—

5IIa ] 450,—

4264P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, sign. Gebr. Senf/Leipzig und Attestkopie Jäschke-Lan-
telme BPP (für ganzen Satz): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb  * 80,—

4265P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . 6II  * 50,—
4266P 50 Pf Berliner Ausgabe gestempelt, links oben kleine vorderseitige Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
4267FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem zweiten Stempel “MARSHALL-INSELN 11/9/00", Fotoattest Dr. Steuer VÖB: ”hat ei-

nen echten, zeitgerecht angebrachten Poststempel. Sie ist gut zentriert, tadellos gezähnt und von völlig einwandfreier Qualität." Mi. 1100,—.
6II ] 375,—

4268FP 50 Pf Berliner Ausgabe tadellos als Einzelfrankatur auf Einschreib-Brief von JALUIT 31/5 01 nach Dresden. Fotoattest Dr. Hartung:
“Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Der Brief ist üblich überfrankiert und hat
im linken Drittel eine senkrechte Faltspur.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 700,—

4269P 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI ] 40,—
4270P 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 50,—

4271P 1899, 3 Pf. “lebh.-orangebraun”, tadellos, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 80,—
4272FP 3 Pfg lebhaftorangebraun, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 300,—
4273P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “einwandfrei”, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 60,—
4274FP 10 Pf. dunkelrosarot (UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfrei-

er, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 220,—

4276FP 25 Pf. gelblichorange, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,—   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ZS  ** 110,—
4277 25 Pf dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
4278 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),

tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 50,—

4279 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
4280FP 1 Mark bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos auf Einschreib-Brief von Jaluit nach Allenstein, jede Marke einzeln voll gestempelt “JALUIT 9/4 04"

und rückseitig Ankunftsstempel vom 27.6.04. Gepr. Bothe BPP mit handschriftlichem Bleistift-Vermerk von ihm ”Stempel ECHT. Brief hat kor-
rekt den Postweg durchlaufen.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/25 [ 450,—

4281FP 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
4282FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos auf], Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600,— 25 ] 170,—
4284 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—

Marshall-Inseln Ganzsachen
4285P Ganzsachen P1, P2, P3II und P4 tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/4  ** 120,—

Samoa - Vorläufer
4287P 20 Pf. 6er-Block auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR 14/11 87, Zähnung rundum

ziemlich gerupft, Mi. 1200,— (+50% nach Steuer) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42b(6) ] 160,—

4288P 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550,-. . . . . . . . . . . . . . . V42c(4) ] 180,—
4289P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 120,—
4292P 50 Pf , Leinen-Briefstück mit zwei senkrechten Paaren, jede Marke einzeln gestempelt mit Segment-Stempel APIA KDPA, Mi. 260,— (Steuer

+ 20%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(4) ] 90,—

4293 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 90,—

Samoa
4296P 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 3b  * 60,—
4297 1900, 10 Pf. “lilarot”, sauberer Erstfalzrest, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 30,—
4298P 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
4299 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4304 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4305P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4306FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4307P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600,-+ Arge 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 350,—
4308P 3 Pfg Kaiseryacht, Kriegsdruck, waager. Paar mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L.

BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20L  ** 90,—

4310 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, B-Zähnung, Eckrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 60,—

Samoa Britische Besetzung
4312 2 1/2 d auf 20 Pf. mit PF II (ohne Bruchstrich) tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 25,—
4313FP 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur Hauch einer Falzspur, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PF I  * 75,—

4314FP 5 Sh. auf 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruckfehler “Punkt hinter I von G.R.I. rechts abgeschliffen”, tadellos gestempelt “APIA
10.9.14" auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Auflage nur 534 Stück - davon nur wenige mit diesem Aufdruckfehler!, Mi. 2.200.- -,
schon ohne Aufdruckfehler konnten wir ein Stück dieser Marke für 800 zzgl. Aufgeld auf unserer 140. Auktion im November 2014
zuschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PFI ] 800,—
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Marshall-Inseln
4251FP 3 Pf Jaluit-Ausgabe hellockerbraun tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/11 99", dopp.

tiefst gepr. Bothe und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi.
2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 750,—

4252FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP: “sehr farbfrisch und sauber erhalten, voll zen-
triert, fehlerfreie Zähnung. Der Originalgummi (Falzreste) ist unverändert vorhanden.” Ungebraucht recht seltene Marke! Mi. 650,—. . . . .

2I  * 225,—

4253FP 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 21/7 99", tiefst dopp. gepr. Bothe BPP,
Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 175,—

4255P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 110,—
4256FP 3 Pf mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
4258P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
4259FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

4260 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 40,—
4261 1899, 10 Pf. “dkl.-rosa”, sign. und Fotobefund Jäschke-L. BPP “fehlerfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II c  * 80,—
4262P 10 Pfg Berliner Ausgabe , UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwand-

frei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 50,—

4263FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 ..”, Fotoattest Dr. Hartung: “Mar-
ke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1400,—

5IIa ] 450,—

4264P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, sign. Gebr. Senf/Leipzig und Attestkopie Jäschke-Lan-
telme BPP (für ganzen Satz): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb  * 80,—

4265P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . 6II  * 50,—
4266P 50 Pf Berliner Ausgabe gestempelt, links oben kleine vorderseitige Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
4267FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem zweiten Stempel “MARSHALL-INSELN 11/9/00", Fotoattest Dr. Steuer VÖB: ”hat ei-

nen echten, zeitgerecht angebrachten Poststempel. Sie ist gut zentriert, tadellos gezähnt und von völlig einwandfreier Qualität." Mi. 1100,—.
6II ] 375,—

4268FP 50 Pf Berliner Ausgabe tadellos als Einzelfrankatur auf Einschreib-Brief von JALUIT 31/5 01 nach Dresden. Fotoattest Dr. Hartung:
“Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Der Brief ist üblich überfrankiert und hat
im linken Drittel eine senkrechte Faltspur.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 700,—

4269P 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI ] 40,—
4270P 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 50,—

4271P 1899, 3 Pf. “lebh.-orangebraun”, tadellos, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 80,—
4272FP 3 Pfg lebhaftorangebraun, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 300,—
4273P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “einwandfrei”, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 60,—
4274FP 10 Pf. dunkelrosarot (UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfrei-

er, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 220,—

4276FP 25 Pf. gelblichorange, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,—   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a ZS  ** 110,—
4277 25 Pf dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
4278 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),

tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 50,—

4279 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
4280FP 1 Mark bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos auf Einschreib-Brief von Jaluit nach Allenstein, jede Marke einzeln voll gestempelt “JALUIT 9/4 04"

und rückseitig Ankunftsstempel vom 27.6.04. Gepr. Bothe BPP mit handschriftlichem Bleistift-Vermerk von ihm ”Stempel ECHT. Brief hat kor-
rekt den Postweg durchlaufen.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/25 [ 450,—

4281FP 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
4282FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos auf], Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600,— 25 ] 170,—
4284 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—

Marshall-Inseln Ganzsachen
4285P Ganzsachen P1, P2, P3II und P4 tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/4  ** 120,—

Samoa - Vorläufer
4287P 20 Pf. 6er-Block auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen APIA DEUTSCHE POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR 14/11 87, Zähnung rundum

ziemlich gerupft, Mi. 1200,— (+50% nach Steuer) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42b(6) ] 160,—

4288P 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550,-. . . . . . . . . . . . . . . V42c(4) ] 180,—
4289P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 120,—
4292P 50 Pf , Leinen-Briefstück mit zwei senkrechten Paaren, jede Marke einzeln gestempelt mit Segment-Stempel APIA KDPA, Mi. 260,— (Steuer

+ 20%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(4) ] 90,—

4293 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 90,—

Samoa
4296P 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 3b  * 60,—
4297 1900, 10 Pf. “lilarot”, sauberer Erstfalzrest, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 30,—
4298P 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
4299 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4304 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4305P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4306FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4307P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600,-+ Arge 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 350,—
4308P 3 Pfg Kaiseryacht, Kriegsdruck, waager. Paar mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L.

BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20L  ** 90,—

4310 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, B-Zähnung, Eckrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 60,—

Samoa Britische Besetzung
4312 2 1/2 d auf 20 Pf. mit PF II (ohne Bruchstrich) tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 25,—
4313FP 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur Hauch einer Falzspur, Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PF I  * 75,—

4314FP 5 Sh. auf 5 Mark Kaiseryacht mit Aufdruckfehler “Punkt hinter I von G.R.I. rechts abgeschliffen”, tadellos gestempelt “APIA
10.9.14" auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Auflage nur 534 Stück - davon nur wenige mit diesem Aufdruckfehler!, Mi. 2.200.- -,
schon ohne Aufdruckfehler konnten wir ein Stück dieser Marke für 800 zzgl. Aufgeld auf unserer 140. Auktion im November 2014
zuschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PFI ] 800,—
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Samoa Stempel
4316P FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4318 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—

Togo - Vorläufer
4321P 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4322P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4323 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99 (alter Ausruf 75) . . V37e(2) ] 50,—
4324P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4325FP 10 Pf. Krone/Adler, UV leuchtend karminrosa, tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Attestkopie Ronald F. Steuer BPP (für ein größeres

Briefstück) und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . .
V47a # 220,—

4328P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück,
signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 100,—

4329P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—

Togo
4331 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
4332 3 Pf hellockerbraun, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 35,—
4333FP 3 Pf mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichten Haftspuren, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Hervorragendes Stück der seltenen Marke! Mi. 2000,— .
1d  * 650,—

4334FP 3 Pf mittelbraun tadellos gestempelt “LOME 13/9/97" und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 500,—

4335 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4336P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, f-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 60,—
4337FP 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  * 75,—

4339P 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 130,—  unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a OR  ** 65,—
4340P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
4343 3 bis 80 Pf. und 2 Mk. Schiffszeichnung, 10 Werte gestempelt, teils gepr. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15,17 # 50,—
4344 10 Pf. im postfrischen Rand-Viererblock, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4345 10 Pf. rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 35,—
4347 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Landesinschrift “Togo”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 35,—
4349P 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
4351 1, 2 u. 3 Mk Kaiseryacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17,18 ] 100,—

4352P 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
4353P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4354FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand oben links, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 430,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 170,—
4355FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos #,gepr. Lange, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4356FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 220.- 23IIA  * 70,—
4357FP 5 Mark Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, ungebraucht

mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Diese Variante ist mittlerweile in den Michel-Spezialkatalog aufgenommen. Die Friedensdruc-
kmarke mit selber Retusche wertet das 11fache gegenüber der Normalmarke. Setzt man gleiche Relation für diese weitaus seltenere Kriegs-
druckmarke an, so ergibt sich ein Mi. von ca. 2.400.- Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (alter
Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAPFI  * 450,—

Togo Ganzsachen
4358 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,—

4359 5 Pfg Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,—

Togo Britische Besetzung
4361P 10 Pf. rot mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisches

Kabinettstück in feinster Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

4362 20 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 40,—
4364FP 40 Pfg Kaiseryacht mit  Aufdruck  Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, seltene Marke! Mi. 800.-. . . . . . . . 7I  ** 200,—
4365FP Half penny auf 3 Pf. in Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
4366 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
4367P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4368FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
4369FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
4370P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
4371P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4373P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
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Samoa Stempel
4316P FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4318 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—

Togo - Vorläufer
4321P 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4322P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4323 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99 (alter Ausruf 75) . . V37e(2) ] 50,—
4324P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4325FP 10 Pf. Krone/Adler, UV leuchtend karminrosa, tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Attestkopie Ronald F. Steuer BPP (für ein größeres

Briefstück) und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . .
V47a # 220,—

4328P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück,
signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 100,—

4329P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—

Togo
4331 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
4332 3 Pf hellockerbraun, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 35,—
4333FP 3 Pf mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichten Haftspuren, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Hervorragendes Stück der seltenen Marke! Mi. 2000,— .
1d  * 650,—

4334FP 3 Pf mittelbraun tadellos gestempelt “LOME 13/9/97" und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 500,—

4335 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4336P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, f-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 60,—
4337FP 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  * 75,—

4339P 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 130,—  unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a OR  ** 65,—
4340P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
4343 3 bis 80 Pf. und 2 Mk. Schiffszeichnung, 10 Werte gestempelt, teils gepr. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15,17 # 50,—
4344 10 Pf. im postfrischen Rand-Viererblock, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4345 10 Pf. rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 35,—
4347 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Landesinschrift “Togo”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 35,—
4349P 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
4351 1, 2 u. 3 Mk Kaiseryacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17,18 ] 100,—

4352P 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
4353P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4354FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand oben links, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 430,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 170,—
4355FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos #,gepr. Lange, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4356FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 220.- 23IIA  * 70,—
4357FP 5 Mark Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, ungebraucht

mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Diese Variante ist mittlerweile in den Michel-Spezialkatalog aufgenommen. Die Friedensdruc-
kmarke mit selber Retusche wertet das 11fache gegenüber der Normalmarke. Setzt man gleiche Relation für diese weitaus seltenere Kriegs-
druckmarke an, so ergibt sich ein Mi. von ca. 2.400.- Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (alter
Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAPFI  * 450,—

Togo Ganzsachen
4358 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,—

4359 5 Pfg Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,—

Togo Britische Besetzung
4361P 10 Pf. rot mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisches

Kabinettstück in feinster Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

4362 20 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 40,—
4364FP 40 Pfg Kaiseryacht mit  Aufdruck  Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, seltene Marke! Mi. 800.-. . . . . . . . 7I  ** 200,—
4365FP Half penny auf 3 Pf. in Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
4366 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
4367P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4368FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
4369FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
4370P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
4371P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4373P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
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4375P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 100,—
4376P ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4377P ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP . 9(2) # 50,—
4379P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4380 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4382P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
4383P KETE-KRATSCHI, kpl. Stempel (wie üblich immer etwas schwach) auf  PA 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
4385P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 110,—
4386P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 120,—
4387P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
4389P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4391P NOEPE 6/5 klar auf 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
4393P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

4395 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
4396 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,—
4401P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
4402P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 70,—
4403 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4404P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
4405P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 60,—

Togo Seepost
4406P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4407P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 40,—

Witu-Schutzgebiet
4408FP 8 P. schwarz auf blau und 1/4 R. schwarz auf lachsfarben auf Briefstück, tadellos gestempelt “WITU 17.8.89", mehrfach signiert, u. a. Dr. Ler-

che, geringe Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/33 ] 150,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
4438FP 3 C auf 3 Pf bis 2.50 F auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
4439P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 40,—
4440P 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
4441P 1.25 Fr auf 1 M. tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
4442 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
4443P 3 Cent. auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4444 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # Gebot
4445 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und  Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- 16bIIBogen  ** 40,—
4446 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP. 17Za1,Za2  ** Gebot
4447P 50 C. auf 40 Pfg. karminrot / schwarz Zw. 0,8 gestempelt, leichte Knitterspur, geprüft Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4448P 50 C. auf 40 Pfg. karminrot/schwarz Zw. 0,8 gest. auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 100,—
4449P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—

Etappe West
4451P 8 c a. 7 1/2 Pfg rötlichorange vom Unterrand, gestempelt mit Originalstempel, die zeitgerechte Entwertung ist jedoch nicht nachweisbar, Foto-

befund Hey BPP, Mi. 300,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 60,—

4452P 1 F. 25 C. auf 1 M. mit Aufdruckfehler “linker Stern auf 2 Spitzen stehend”, Feld 4 (11II FI) in Paar mit Normalmarke, Feld 3 (11IB) auf Brief-
stück, Stempel nicht prüfbar, Fotokurzbefund Wasels BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FI ] 70,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4454P 10 Pfg Germania, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4455P 10 Pfg. karmin, gestempelt, geprüft Hey BPP, Mi. 90,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
4456P 1 M. rot, 26:17 Zähnungslöcher, gestempelt, “WILNA 13.9.16" auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 70,—

Landesbotenpost der 10. Armee
4457P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) # 180,—

Dorpat
4458 20 Pfg und 40 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Vossen bzw. Dr. Hochstädter BPP,Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—

Deutsche Post in Polen
4462P 10 Pfg Germania mit Aufdruck “Gen.-Gouv. Warschau”, b-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Wasels BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . 10b # 25,—
4463P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,—
4464P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 35,—
4465P 20 Pfg Germania mit Aufdruck “Gen.-Gouv. Warschau”, d-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Wasels BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  * 25,—

Sosnowice
4467 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.- . . 3/5  */#/] 90,—

Zarki
4468P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 70,—

Rumänien
4469P 15 B. auf 15 Pfg. violett (2) und 10 B. auf 10 Pfg. Germania, je mit Firmenlochung “O M” auf Vordruckbrief der “Allgemeinen Lagerhaus-Ac-

tiengesellschaft OBOR Bucarest” aus BUCAREST 20.3.18 mit grünem Zensur-Ra3 nach Braunschweig, Umschlag im Rand mit stärkeren
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2),4 [ 50,—

4471P 15 - 40 Bani ohne Aufdruck “M.V.i.R.” tadellos postfrisch komplett, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 80,—
4472P 1-3 als tadellos gest. Viererbl.-Satz. Dabei Nr. 1 und 3 je mit Walzendruck-Oberrändern sowie Nr. 2 Seitenrand mit HAN 4774.16, Mi. ca.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3VB # 75,—
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Samoa Stempel
4316P FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4318 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—

Togo - Vorläufer
4321P 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4322P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4323 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99 (alter Ausruf 75) . . V37e(2) ] 50,—
4324P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4325FP 10 Pf. Krone/Adler, UV leuchtend karminrosa, tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Attestkopie Ronald F. Steuer BPP (für ein größeres

Briefstück) und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . .
V47a # 220,—

4328P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück,
signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 100,—

4329P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—

Togo
4331 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
4332 3 Pf hellockerbraun, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 35,—
4333FP 3 Pf mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichten Haftspuren, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Hervorragendes Stück der seltenen Marke! Mi. 2000,— .
1d  * 650,—

4334FP 3 Pf mittelbraun tadellos gestempelt “LOME 13/9/97" und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 500,—

4335 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4336P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, f-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 60,—
4337FP 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  * 75,—

4339P 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 130,—  unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a OR  ** 65,—
4340P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
4343 3 bis 80 Pf. und 2 Mk. Schiffszeichnung, 10 Werte gestempelt, teils gepr. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15,17 # 50,—
4344 10 Pf. im postfrischen Rand-Viererblock, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4345 10 Pf. rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 35,—
4347 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Landesinschrift “Togo”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 35,—
4349P 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
4351 1, 2 u. 3 Mk Kaiseryacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17,18 ] 100,—

4352P 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
4353P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4354FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand oben links, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 430,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 170,—
4355FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos #,gepr. Lange, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4356FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 220.- 23IIA  * 70,—
4357FP 5 Mark Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, ungebraucht

mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Diese Variante ist mittlerweile in den Michel-Spezialkatalog aufgenommen. Die Friedensdruc-
kmarke mit selber Retusche wertet das 11fache gegenüber der Normalmarke. Setzt man gleiche Relation für diese weitaus seltenere Kriegs-
druckmarke an, so ergibt sich ein Mi. von ca. 2.400.- Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (alter
Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAPFI  * 450,—

Togo Ganzsachen
4358 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,—

4359 5 Pfg Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,—

Togo Britische Besetzung
4361P 10 Pf. rot mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisches

Kabinettstück in feinster Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

4362 20 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 40,—
4364FP 40 Pfg Kaiseryacht mit  Aufdruck  Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, seltene Marke! Mi. 800.-. . . . . . . . 7I  ** 200,—
4365FP Half penny auf 3 Pf. in Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
4366 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
4367P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4368FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
4369FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
4370P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
4371P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4373P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
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Togo - Vorläufer

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Samoa Stempel
4316P FAGAMALO 4/5 08, klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
4318 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—

Togo - Vorläufer
4321P 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4322P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4323 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99 (alter Ausruf 75) . . V37e(2) ] 50,—
4324P 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4325FP 10 Pf. Krone/Adler, UV leuchtend karminrosa, tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Attestkopie Ronald F. Steuer BPP (für ein größeres

Briefstück) und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . .
V47a # 220,—

4328P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück,
signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 100,—

4329P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—

Togo
4331 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
4332 3 Pf hellockerbraun, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 35,—
4333FP 3 Pf mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichten Haftspuren, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Hervorragendes Stück der seltenen Marke! Mi. 2000,— .
1d  * 650,—

4334FP 3 Pf mittelbraun tadellos gestempelt “LOME 13/9/97" und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 500,—

4335 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4336P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, f-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 60,—
4337FP 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  * 75,—

4339P 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 130,—  unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a OR  ** 65,—
4340P 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
4343 3 bis 80 Pf. und 2 Mk. Schiffszeichnung, 10 Werte gestempelt, teils gepr. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15,17 # 50,—
4344 10 Pf. im postfrischen Rand-Viererblock, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4345 10 Pf. rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 35,—
4347 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Unterrand mit Landesinschrift “Togo”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 35,—
4349P 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,—
4351 1, 2 u. 3 Mk Kaiseryacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17,18 ] 100,—

4352P 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
4353P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4354FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ** Eckrand oben links, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 430,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 170,—
4355FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos #,gepr. Lange, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
4356FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 220.- 23IIA  * 70,—
4357FP 5 Mark Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, ungebraucht

mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Diese Variante ist mittlerweile in den Michel-Spezialkatalog aufgenommen. Die Friedensdruc-
kmarke mit selber Retusche wertet das 11fache gegenüber der Normalmarke. Setzt man gleiche Relation für diese weitaus seltenere Kriegs-
druckmarke an, so ergibt sich ein Mi. von ca. 2.400.- Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (alter
Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAPFI  * 450,—

Togo Ganzsachen
4358 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,—

4359 5 Pfg Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909
(auch aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,—

Togo Britische Besetzung
4361P 10 Pf. rot mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisches

Kabinettstück in feinster Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

4362 20 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 40,—
4364FP 40 Pfg Kaiseryacht mit  Aufdruck  Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, seltene Marke! Mi. 800.-. . . . . . . . 7I  ** 200,—
4365FP Half penny auf 3 Pf. in Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
4366 30 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
4367P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4368FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
4369FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
4370P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
4371P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4373P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
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Togo - Vorläufer

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

4375P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 100,—
4376P ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4377P ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP . 9(2) # 50,—
4379P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4380 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4382P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
4383P KETE-KRATSCHI, kpl. Stempel (wie üblich immer etwas schwach) auf  PA 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
4385P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 110,—
4386P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 120,—
4387P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
4389P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4391P NOEPE 6/5 klar auf 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
4393P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

4395 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
4396 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,—
4401P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 70,—
4402P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 70,—
4403 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4404P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
4405P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 60,—

Togo Seepost
4406P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4407P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 40,—

Witu-Schutzgebiet
4408FP 8 P. schwarz auf blau und 1/4 R. schwarz auf lachsfarben auf Briefstück, tadellos gestempelt “WITU 17.8.89", mehrfach signiert, u. a. Dr. Ler-

che, geringe Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/33 ] 150,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
4438FP 3 C auf 3 Pf bis 2.50 F auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
4439P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 40,—
4440P 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
4441P 1.25 Fr auf 1 M. tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
4442 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
4443P 3 Cent. auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4444 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # Gebot
4445 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und  Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- 16bIIBogen  ** 40,—
4446 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP. 17Za1,Za2  ** Gebot
4447P 50 C. auf 40 Pfg. karminrot / schwarz Zw. 0,8 gestempelt, leichte Knitterspur, geprüft Hey BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4448P 50 C. auf 40 Pfg. karminrot/schwarz Zw. 0,8 gest. auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 100,—
4449P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—

Etappe West
4451P 8 c a. 7 1/2 Pfg rötlichorange vom Unterrand, gestempelt mit Originalstempel, die zeitgerechte Entwertung ist jedoch nicht nachweisbar, Foto-

befund Hey BPP, Mi. 300,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 60,—

4452P 1 F. 25 C. auf 1 M. mit Aufdruckfehler “linker Stern auf 2 Spitzen stehend”, Feld 4 (11II FI) in Paar mit Normalmarke, Feld 3 (11IB) auf Brief-
stück, Stempel nicht prüfbar, Fotokurzbefund Wasels BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FI ] 70,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4454P 10 Pfg Germania, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4455P 10 Pfg. karmin, gestempelt, geprüft Hey BPP, Mi. 90,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 30,—
4456P 1 M. rot, 26:17 Zähnungslöcher, gestempelt, “WILNA 13.9.16" auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 70,—

Landesbotenpost der 10. Armee
4457P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) # 180,—

Dorpat
4458 20 Pfg und 40 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Vossen bzw. Dr. Hochstädter BPP,Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—

Deutsche Post in Polen
4462P 10 Pfg Germania mit Aufdruck “Gen.-Gouv. Warschau”, b-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Wasels BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . 10b # 25,—
4463P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,—
4464P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 35,—
4465P 20 Pfg Germania mit Aufdruck “Gen.-Gouv. Warschau”, d-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Wasels BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  * 25,—

Sosnowice
4467 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.- . . 3/5  */#/] 90,—

Zarki
4468P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 70,—

Rumänien
4469P 15 B. auf 15 Pfg. violett (2) und 10 B. auf 10 Pfg. Germania, je mit Firmenlochung “O M” auf Vordruckbrief der “Allgemeinen Lagerhaus-Ac-

tiengesellschaft OBOR Bucarest” aus BUCAREST 20.3.18 mit grünem Zensur-Ra3 nach Braunschweig, Umschlag im Rand mit stärkeren
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2),4 [ 50,—

4471P 15 - 40 Bani ohne Aufdruck “M.V.i.R.” tadellos postfrisch komplett, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 80,—
4472P 1-3 als tadellos gest. Viererbl.-Satz. Dabei Nr. 1 und 3 je mit Walzendruck-Oberrändern sowie Nr. 2 Seitenrand mit HAN 4774.16, Mi. ca.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3VB # 75,—
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4473 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 50,—
4474P 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,—
4475P 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4476P 15 B. auf 15 Pfg. schwärzlichviolett sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 50,—
4477 15 Bani auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Plattenoberrand (Feld 2), tadellos gestempelt, gepr. Wasels BPP, Mi. 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPOR # Gebot
4478P 5 B. auf 5 Pfg. vom Oberrand (Walze) gestempelt, geprüft Hey BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bWOR # 25,—
4479P 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,—
4480P 20 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, c-Farbe, tadellos zentrisch gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 150.-. 11c # 60,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4482P 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—

Etappengebiet der 9. Armee
4484 10 bis 30 Pf komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
4485 10-30 Pf tadellos auf Briefstück, einzeln voll gestempelt “BUKAREST 9.APR.918", Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 50,—
4486 10 Pfg. karminrot, gest., “BUKAREST 16 MAI 18" auf Briefstück, Fotokurzbefund Wasels BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 35,—
4487P 15 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 50,—

Rumänien Portomarken
4488P 5 B - 50 B und 5 B - 10 B, 7 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 90,—
4489 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP, Mi 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 35,—
4490 5 Bani und 10 Bani Portomarken, 14 Sätze, postfrisch, je zwei Werte sign. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 1.680.- - gesuchte Ausgaben hier als En-

gros-Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/7 (14)  ** 250,—

4491P 10 B. mit Wasserzeichen, gest., Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Belgische Militärpost im Rheinland
4492FP 1 C bis 10 Fr mit Ergänzungswerten komplett tadellos postfrisch, alle ausser 11 und 12 Befunde Dr. Hoffner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . 1/17  ** 240,—
4493FP 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergäzungswerte komplett tadellos #, jeder Wert gepr. Hoffner BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 90,—

Eupen &. Malmedy
4494P 5 PF auf 5 C bis 1.25 Mk auf 1 Fr komplett tadellos ** Kurzbefund Dr. Hoffner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 75,—

Eupen
4495FP 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergänzungswerten komplett tadellos# gepr. Hoffner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 150,—
4496P 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
4497P 10 Fr braun, ungebrauchtes Prachtstück in der seltenen Zähnung C (15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14C  * 60,—

Eupen Portomarken
4498 5 bis 50 C komplett tadellos postfrisch, Kurzbefund Hoffner BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 30,—

Malmedy
4499P 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergäzungswerten komplett tadellos# (teils auf Briefstücken), gepr. Dr. Hoffner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 1/17 # 70,—
4500P 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Allenstein
4502FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 140,—

4504FP 15 Pfg Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Aufdruck höher stehend - sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, Fotobefund
Hey BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI  ** 50,—

4505FP 15 Pfg Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Aufdruck höher stehend - sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt “LYCK
11.8.20" auf Briefstück, Fotoattest Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI ] 150,—

4506P 20 Pfg. mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief der zweiten Gewichtsstufe von Groß Bartelsdorf 17.8.20" nach Gelsenkirchen mit An-
kunftsstempel, dekorativ, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 30,—

4507P 20 Pfg., 40 Pfg. und 1 M. auf Nachnahme-R-Brief von “ALLENSTEIN 17.7..20" nach Berlin mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, signiert
Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,7,10 [ 30,—

4508P 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 35,—
4509FP 1,50 Mark Deutsches Reich mit Bdr.-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt , Fotobefund Wasels BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . 12c # 70,—
4510P 2,50 M. rosalila, gestempelt “OSTERODE 4.5.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 70,—
4511FP 3 Mark Deutsches Reich schwarzviolettgrau mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt “BISCHOFSTEN b

25.8.(2)0", Fotobefund Wasels BPP (2013): ”Marke einwandfrei, Stempel echt und zeitgerecht, jedoch 5 Tage nach Ende der offiziellen
Gültigkeit der Marken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD ] 250,—

4512P 1920, 15 Pf. “schwarzviolett”, zentr. gestempelt, tadellos, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 30,—
4513 15 Pfg Freimarke mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Wasels BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  * 20,—
4515P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 90,—
4516FP 20 Pfg Germania ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20", Fotobefund Hey BPP: ”einwandfrei", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 70,—
4517FP 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 70,—

4518P 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nachnah-
me-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Frankatur di-
verse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: “ seltenes Stück” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 100,—

4519FP 20 Pfg Germania ultramarin mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . 19aPOR  ** 200,—
4520P 50 u. 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
4521P 1,50 M. dunkelorangebraun, gestempelt, tadellos, signiert Hey BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
4522P 1,50 M. gelbbraun, 20 Pfg. (2) und 5 Pfg. (2, rückseitig) auf Paketkarten-Stammteil von “SEEBURG 26.7.20" Berlin, geprüft Hey BPP. . . . 26a,15,19b

[
80,—

4523P 1,50 M. gelbbraun (2) und 50 Pfg. auf Wertpaketkarten-Stammteil von “ARYS 10.7.20" nach Berlin, Gebrauchsspuren, geprüft Hey BPP . 26a,22 [ 80,—
4524FP Nicht ausgegeben: 40 Pfg mit ovalem Bdr.-Aufdruck, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Althen BPP: “in postfrischer Erhal-

tung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 80,—

4525P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 100,—
4526FP Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hey BPP: “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPOR  ** 150,—

4527P Nicht ausgegeben: 5 - 40 Pfg. Germania mit dreizeiligem Aufdruck, postfr. tadellos, sign. Mikulski, Fotoattest Althen BPP, Mi. 900,- . . . . . II/VI  ** 300,—
4528FP Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg mit dreizeiligem Aufdruck, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, Fotoattest Hey BPP:

“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI OR  ** 400,—
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4473 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 50,—
4474P 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,—
4475P 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4476P 15 B. auf 15 Pfg. schwärzlichviolett sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 50,—
4477 15 Bani auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Plattenoberrand (Feld 2), tadellos gestempelt, gepr. Wasels BPP, Mi. 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPOR # Gebot
4478P 5 B. auf 5 Pfg. vom Oberrand (Walze) gestempelt, geprüft Hey BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bWOR # 25,—
4479P 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,—
4480P 20 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, c-Farbe, tadellos zentrisch gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 150.-. 11c # 60,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4482P 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—

Etappengebiet der 9. Armee
4484 10 bis 30 Pf komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
4485 10-30 Pf tadellos auf Briefstück, einzeln voll gestempelt “BUKAREST 9.APR.918", Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 50,—
4486 10 Pfg. karminrot, gest., “BUKAREST 16 MAI 18" auf Briefstück, Fotokurzbefund Wasels BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 35,—
4487P 15 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 50,—

Rumänien Portomarken
4488P 5 B - 50 B und 5 B - 10 B, 7 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 90,—
4489 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP, Mi 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 35,—
4490 5 Bani und 10 Bani Portomarken, 14 Sätze, postfrisch, je zwei Werte sign. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 1.680.- - gesuchte Ausgaben hier als En-

gros-Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/7 (14)  ** 250,—

4491P 10 B. mit Wasserzeichen, gest., Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Belgische Militärpost im Rheinland
4492FP 1 C bis 10 Fr mit Ergänzungswerten komplett tadellos postfrisch, alle ausser 11 und 12 Befunde Dr. Hoffner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . 1/17  ** 240,—
4493FP 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergäzungswerte komplett tadellos #, jeder Wert gepr. Hoffner BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 90,—

Eupen &. Malmedy
4494P 5 PF auf 5 C bis 1.25 Mk auf 1 Fr komplett tadellos ** Kurzbefund Dr. Hoffner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 75,—

Eupen
4495FP 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergänzungswerten komplett tadellos# gepr. Hoffner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 150,—
4496P 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
4497P 10 Fr braun, ungebrauchtes Prachtstück in der seltenen Zähnung C (15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14C  * 60,—

Eupen Portomarken
4498 5 bis 50 C komplett tadellos postfrisch, Kurzbefund Hoffner BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 30,—

Malmedy
4499P 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergäzungswerten komplett tadellos# (teils auf Briefstücken), gepr. Dr. Hoffner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 1/17 # 70,—
4500P 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Allenstein
4502FP 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 140,—

4504FP 15 Pfg Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Aufdruck höher stehend - sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, Fotobefund
Hey BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI  ** 50,—

4505FP 15 Pfg Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Aufdruck höher stehend - sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt “LYCK
11.8.20" auf Briefstück, Fotoattest Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bI ] 150,—

4506P 20 Pfg. mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief der zweiten Gewichtsstufe von Groß Bartelsdorf 17.8.20" nach Gelsenkirchen mit An-
kunftsstempel, dekorativ, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 30,—

4507P 20 Pfg., 40 Pfg. und 1 M. auf Nachnahme-R-Brief von “ALLENSTEIN 17.7..20" nach Berlin mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, signiert
Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,7,10 [ 30,—

4508P 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 35,—
4509FP 1,50 Mark Deutsches Reich mit Bdr.-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt , Fotobefund Wasels BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . 12c # 70,—
4510P 2,50 M. rosalila, gestempelt “OSTERODE 4.5.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 70,—
4511FP 3 Mark Deutsches Reich schwarzviolettgrau mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt “BISCHOFSTEN b

25.8.(2)0", Fotobefund Wasels BPP (2013): ”Marke einwandfrei, Stempel echt und zeitgerecht, jedoch 5 Tage nach Ende der offiziellen
Gültigkeit der Marken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD ] 250,—

4512P 1920, 15 Pf. “schwarzviolett”, zentr. gestempelt, tadellos, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 30,—
4513 15 Pfg Freimarke mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Wasels BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  * 20,—
4515P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 90,—
4516FP 20 Pfg Germania ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20", Fotobefund Hey BPP: ”einwandfrei", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 70,—
4517FP 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 70,—

4518P 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nachnah-
me-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Frankatur di-
verse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: “ seltenes Stück” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 100,—

4519FP 20 Pfg Germania ultramarin mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . 19aPOR  ** 200,—
4520P 50 u. 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
4521P 1,50 M. dunkelorangebraun, gestempelt, tadellos, signiert Hey BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
4522P 1,50 M. gelbbraun, 20 Pfg. (2) und 5 Pfg. (2, rückseitig) auf Paketkarten-Stammteil von “SEEBURG 26.7.20" Berlin, geprüft Hey BPP. . . . 26a,15,19b

[
80,—

4523P 1,50 M. gelbbraun (2) und 50 Pfg. auf Wertpaketkarten-Stammteil von “ARYS 10.7.20" nach Berlin, Gebrauchsspuren, geprüft Hey BPP . 26a,22 [ 80,—
4524FP Nicht ausgegeben: 40 Pfg mit ovalem Bdr.-Aufdruck, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Althen BPP: “in postfrischer Erhal-

tung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 80,—

4525P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 100,—
4526FP Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hey BPP: “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPOR  ** 150,—

4527P Nicht ausgegeben: 5 - 40 Pfg. Germania mit dreizeiligem Aufdruck, postfr. tadellos, sign. Mikulski, Fotoattest Althen BPP, Mi. 900,- . . . . . II/VI  ** 300,—
4528FP Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg mit dreizeiligem Aufdruck, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, Fotoattest Hey BPP:

“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI OR  ** 400,—
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Marienwerder
4529 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten

und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4530 5 Pfg bis 5 Mark 1. Freimarkenausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ] 30,—
4531P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 70,—

4532P 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . . . 8y # 50,—
4533 5 Mark Freimarke, a-Farbe, tadellos ungebraucht, selten, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
4534P 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15K  * 50,—
4536P 20 Pfg. mit Kopfstehendem Aufdruck Type BII, auf Briefstück, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BIIK ] 100,—
4537P 20 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
4538FP 50 Pfg Germania mit schwarzem dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Perlschrift, Druckfeld 4, tadellos ungebraucht, Fotoattest Prof. Dr. Klein BPP . . 17x  * 180,—
4539FP 50 Pfg Germania mit Überdruck “Commission / Interalliée / Marienwerder” von der dritten Druckplatte Überdruckfeld 4, erste Druckperiode,

tadellos ungebraucht, signiert Vossen u. a. sowie neues Fotoattest Thilo Nagler VP (2015), Mi. 450.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 170,—

4540FP 50 Pf. Aufdruck auf Germania in der seltene Papierfarbe “orangeweiß”, Attest Klein BPP “ist echt. Der Aufdruck stammt von Druc-
kfeld 44 ... Druckplatte 7 ... Auf Originalgummi findet sich ein größerer Falz.” Dazu Attest Mikulski (1989) . Diese Marke ist extrem
selten, da fast alle Stücke auf dem Markt - auch mit Prüfungen - Fälschungen mit Original-Lettern sind und Fälschungen deshalb
häufig nur unter dem Mikroskop mit Beurteilung der Aufdruckfarbe entlarvt werden können. In der guten Papierfarbe konnten wir
in der letzten 10 Jahren nur drei andere Marken in ungebrauchter bzw. postfrischer Erhaltung anbieten, das letzte Stück in post-
frischer Erhaltung wurde für 1.400.- Euro zzgl. Aufgeld versteigert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y  * 500,—

4541FP Probeaufdruck: 75 Pfg Germania mit rotem dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Perlschrift, tadellos ungebraucht, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP 18P1  * 50,—
4542FP 80 Pfg Germania mit schwarzem dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Perlschrift, tadellos postfrisch, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . 19  ** 70,—
4543P 80 Pfg. gestempelt “MARIENBURG 4.8.20", tadellos, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
4544P 80 Pfg. mit gefälschtem Aufdruck und Zusatzfrankatur 10 Pfg. auf echt gestempeltem, gelaufenem und portogerechtem R-Brief von “STUHM

29.6.20" nach Königslutter mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,2xB [ 100,—

4545FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, Aufdruckfeld 17, tadellos ungebraucht Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . 20  * 40,—
4546P 1 M. mit Stempel “MARIENWERDER 5.4.20" auf Briefstück, signiert Landre, Fotoattest Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
4547FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, Druckplatte II Feld 4,Eckrand oben rechts (im Rand Falzrest), tadellos postfrisch, Foto-

attest Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ER  ** 100,—

4548P 1-5 M. komplett ungebraucht, alle Typen AI oder AIa, signiert Hochstädter und Klein BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  * 35,—
4549P 1 M. - 5 M. komplett gestempelt, signiert und mit Fotoattest Klein BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 # 60,—
4550P 1 M auf 2 Pfg., Aufdrucktype AI, postfrisch vom linken Bogenrand (Feld 11) signiert Keiler und Klein BPP mit Fotokurzbefund, Mi. 150,- . . 22AI  ** 45,—
4551 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
4552P 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AIHF, ungebraucht, geprüft Klein BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF  * 40,—
4553P 2 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdrucktype AIHF, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF ] 120,—
4554P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120,- . . . . . . . 23AIIIa ] 40,—
4555 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,—
4556P 2 M. auf 2 1/2 Pfg. mit Aufdruck Type BIai, postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIai  ** 85,—
4557P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIai, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIai # 80,—
4558P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIb # 75,—
4559 3 M. auf 3 Pfg., ungebrauchter 4er-Block mit Typen AIIIa + AIIIa + AIa + AIa, geprüft Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 40,—
4560P 3 M. auf 3 Pfg. Aufdrucktype AIIb, mit Stempel “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, signiert Klein BPP mit Fotobefund für ganzen

Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AIIb ] 90,—

4561P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 40,—
4562P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert BPP mit Fotobefund für ganzen Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb # 80,—
4563P 5 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdrucktype AIIb auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIIb ] 80,—
4564 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIa, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIa ] Gebot
4565P 5 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdruck Type BIa, postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIa  ** 40,—
4566P 5 M. auf 7 1/2 Pfg. mit Aufdrucktype BIas, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIas # 60,—
4567P 1 M. mit Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III # 60,—
4568 5 Pf - 5 Mark zweite Mailänder Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 75,—
4569 5 Pfg. - 5 M., einheitlich gestempelt “MARIENWERDER 9.8..20", tadellos, Fotobefund Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43 # 30,—
4570P 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld hell,

Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,—

4571P 5 M., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, postfrisch, tadellos, zwei Fotobefunde Klein BPP, eine Marke signiert
Schultheis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 100,—

Oberschlesien
4572 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 70,—
4573FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Kombination “Ia/ZIIa” (Feld 15

und 16) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem seltene Abart, die
bisher mangels Angebot nicht bewertet ist -  ein Seltenheit für die große Oberschlesien-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11cZW1U  ** 2000,—

4574P 50 Pf. auf 5 Mark orange, Type aIIa, tadellos postfrisch, signiert, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- - ex
Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa  ** 100,—

4575FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier Qua-
lität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

4576FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1,
tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  ** 500,—

4577FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1, rechte Marke
ungebraucht, linke Marke tadellos postfrisch, Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  */** 240,—

4578FP 50 Pfg. auf 5 M. im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Typenkombination “Va/Z/IIa”, postfrisch, Kabinett, signiert
Dr. Müller und Fotoattest Gruber BPP: “...echt und in einwandfreier Qualität!” -  die seltenste Kombination, Mi. 3.200.- . . . . . . .

12aZW3  ** 1000,—

4579 50 Pfg. a 5 M. orange, Type III a gest., sign. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIIa # 35,—
4580P 75 Pfg. Freimarke schwarzgrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Originalgummierung, signiert Mikulski und Fotoattest Gruber BPP: “...echt

und in einwandfreier Qualität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b  * 300,—

4581P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . . . . . . . 24b # 320,—
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Marienwerder
4529 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten

und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

4530 5 Pfg bis 5 Mark 1. Freimarkenausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ] 30,—
4531P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 70,—

4532P 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . . . 8y # 50,—
4533 5 Mark Freimarke, a-Farbe, tadellos ungebraucht, selten, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
4534P 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15K  * 50,—
4536P 20 Pfg. mit Kopfstehendem Aufdruck Type BII, auf Briefstück, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BIIK ] 100,—
4537P 20 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
4538FP 50 Pfg Germania mit schwarzem dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Perlschrift, Druckfeld 4, tadellos ungebraucht, Fotoattest Prof. Dr. Klein BPP . . 17x  * 180,—
4539FP 50 Pfg Germania mit Überdruck “Commission / Interalliée / Marienwerder” von der dritten Druckplatte Überdruckfeld 4, erste Druckperiode,

tadellos ungebraucht, signiert Vossen u. a. sowie neues Fotoattest Thilo Nagler VP (2015), Mi. 450.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 170,—

4540FP 50 Pf. Aufdruck auf Germania in der seltene Papierfarbe “orangeweiß”, Attest Klein BPP “ist echt. Der Aufdruck stammt von Druc-
kfeld 44 ... Druckplatte 7 ... Auf Originalgummi findet sich ein größerer Falz.” Dazu Attest Mikulski (1989) . Diese Marke ist extrem
selten, da fast alle Stücke auf dem Markt - auch mit Prüfungen - Fälschungen mit Original-Lettern sind und Fälschungen deshalb
häufig nur unter dem Mikroskop mit Beurteilung der Aufdruckfarbe entlarvt werden können. In der guten Papierfarbe konnten wir
in der letzten 10 Jahren nur drei andere Marken in ungebrauchter bzw. postfrischer Erhaltung anbieten, das letzte Stück in post-
frischer Erhaltung wurde für 1.400.- Euro zzgl. Aufgeld versteigert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y  * 500,—

4541FP Probeaufdruck: 75 Pfg Germania mit rotem dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Perlschrift, tadellos ungebraucht, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP 18P1  * 50,—
4542FP 80 Pfg Germania mit schwarzem dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Perlschrift, tadellos postfrisch, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . 19  ** 70,—
4543P 80 Pfg. gestempelt “MARIENBURG 4.8.20", tadellos, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
4544P 80 Pfg. mit gefälschtem Aufdruck und Zusatzfrankatur 10 Pfg. auf echt gestempeltem, gelaufenem und portogerechtem R-Brief von “STUHM

29.6.20" nach Königslutter mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,2xB [ 100,—

4545FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, Aufdruckfeld 17, tadellos ungebraucht Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . 20  * 40,—
4546P 1 M. mit Stempel “MARIENWERDER 5.4.20" auf Briefstück, signiert Landre, Fotoattest Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
4547FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, Druckplatte II Feld 4,Eckrand oben rechts (im Rand Falzrest), tadellos postfrisch, Foto-

attest Prof. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ER  ** 100,—

4548P 1-5 M. komplett ungebraucht, alle Typen AI oder AIa, signiert Hochstädter und Klein BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  * 35,—
4549P 1 M. - 5 M. komplett gestempelt, signiert und mit Fotoattest Klein BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 # 60,—
4550P 1 M auf 2 Pfg., Aufdrucktype AI, postfrisch vom linken Bogenrand (Feld 11) signiert Keiler und Klein BPP mit Fotokurzbefund, Mi. 150,- . . 22AI  ** 45,—
4551 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
4552P 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AIHF, ungebraucht, geprüft Klein BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF  * 40,—
4553P 2 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdrucktype AIHF, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF ] 120,—
4554P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120,- . . . . . . . 23AIIIa ] 40,—
4555 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,—
4556P 2 M. auf 2 1/2 Pfg. mit Aufdruck Type BIai, postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIai  ** 85,—
4557P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIai, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIai # 80,—
4558P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIb # 75,—
4559 3 M. auf 3 Pfg., ungebrauchter 4er-Block mit Typen AIIIa + AIIIa + AIa + AIa, geprüft Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 40,—
4560P 3 M. auf 3 Pfg. Aufdrucktype AIIb, mit Stempel “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, signiert Klein BPP mit Fotobefund für ganzen

Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AIIb ] 90,—

4561P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 40,—
4562P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert BPP mit Fotobefund für ganzen Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb # 80,—
4563P 5 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdrucktype AIIb auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIIb ] 80,—
4564 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIa, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIa ] Gebot
4565P 5 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdruck Type BIa, postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIa  ** 40,—
4566P 5 M. auf 7 1/2 Pfg. mit Aufdrucktype BIas, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIas # 60,—
4567P 1 M. mit Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III # 60,—
4568 5 Pf - 5 Mark zweite Mailänder Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 75,—
4569 5 Pfg. - 5 M., einheitlich gestempelt “MARIENWERDER 9.8..20", tadellos, Fotobefund Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43 # 30,—
4570P 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld hell,

Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,—

4571P 5 M., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, postfrisch, tadellos, zwei Fotobefunde Klein BPP, eine Marke signiert
Schultheis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 100,—

Oberschlesien
4572 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 70,—
4573FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Kombination “Ia/ZIIa” (Feld 15

und 16) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem seltene Abart, die
bisher mangels Angebot nicht bewertet ist -  ein Seltenheit für die große Oberschlesien-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11cZW1U  ** 2000,—

4574P 50 Pf. auf 5 Mark orange, Type aIIa, tadellos postfrisch, signiert, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- - ex
Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa  ** 100,—

4575FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier Qua-
lität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

4576FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1,
tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  ** 500,—

4577FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1, rechte Marke
ungebraucht, linke Marke tadellos postfrisch, Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  */** 240,—

4578FP 50 Pfg. auf 5 M. im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Typenkombination “Va/Z/IIa”, postfrisch, Kabinett, signiert
Dr. Müller und Fotoattest Gruber BPP: “...echt und in einwandfreier Qualität!” -  die seltenste Kombination, Mi. 3.200.- . . . . . . .

12aZW3  ** 1000,—

4579 50 Pfg. a 5 M. orange, Type III a gest., sign. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIIa # 35,—
4580P 75 Pfg. Freimarke schwarzgrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Originalgummierung, signiert Mikulski und Fotoattest Gruber BPP: “...echt

und in einwandfreier Qualität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b  * 300,—

4581P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . . . . . . . 24b # 320,—
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4582P 1920, “TRESOR ET POSTES 184 10.4.20", recht klar auf Feldpost-AK ”Oppeln" mit viel Text und Absenderangabe “...S.P.184" nach Paris mit
Ankunftsstempel, unten etwas wasserfleckig, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4583 10 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit  verschobenem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 30,—
4584FP 10 Pf - 1 Mark Volksabstimmung komplett tadellos# gepr. Gruber BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 # 110,—
4585 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 802 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560,- . 43a(4)Bru  ** 200,—
4586 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 50,—

Oberschlesien Dienstmarken
4587P Deutsches Reich Dienstpost-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit portogerechter Zufrankatur Oberschlesien-Freimarke 30 Pfg. als Fernpostkarte

aus KNUROW *a 20.7.21 mit etwas schwachem Dienstsiegel nach Stuttgart, Karte links mit größerem Fleck, sonst feiner Bedarf, recht unge-
wöhnliche und seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR.DP4,20 [ 100,—

Ost-Oberschlesien
4588P 1922, 5 F. - 50 M. kpl. postfrisch, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 75,—
4589P 80 M. bis 300 M. Bergmann komplett auf 4 Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempel “KÖNIGSHÜTTE 12.4.23", Mi. 160 ,- + 200,- . . . . . . . 17/20 ] 100,—

Schleswig
4590P 7 1/2 Pfg. mit Plattenfehler I, gestempelt, geprüft Gruber BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
4591P 40 Pf. auf Briefstück mit Plattenfehler, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 30,—
4592P 40 Pfg. mit Plattenfehler I, gestempelt “FLENSBURG 30.1.20" auf Briefstück, geprüft Gruber BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
4593P 75 Pfg. mit Plattenfehler I, gestempelt “FLENSBURG 8.3.20" auf Briefstück, geprüft Gruber BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10I ] 35,—
4595P 10 M. mit Plattenfehler IV, gestempelt, geprüft Gruber BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 35,—
4597 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—
4598P 2 Kr. Freimarke mit Aufdruck “1. Zone” in blau (b-Farbe), tadellos gestempelt, bestens gepr. Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 90,—
4599P 10 Kr. ungezähnt, Probedruck ohne Aufdruck, ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage verausgabt, Papier etwas knittrig,

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28P1  (*) 250,—

4600P 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Danzig Vor- und Mitläufer
4605 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 50,—

4607 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 80,—

4608 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 80,—

Danzig
4609P 1920, kpl. Satz, alle gepr. Infla, 3 M. auf Briefstück mit Eckrand o.l. (Perforation waag. vorgefaltet), Mi. 300,— (wenn man den Oberrand der 3

M. mit den vom Michel empfohlenen 300% Aufschlag dazu rechnet, wären es Mi. 690,—!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 # 75,—

4610P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, oben 1 kurzer Zahn, sonst einwandfrei, Kurzbefund Tworek BPP,
Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a ## 30,—

4611FP 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Briefstück ,gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 75,—
4614 1 Mark mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
4615P 1 M mit Plattenfehler, untere Hälfte des ersten “E” in “DEUTSCHES geschlossen”, zeitgerecht gest. “Danzig 30.6.20, tadellos, gepr. Infla/

Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IV ## 90,—

4616P 1920, 2 M. mit Plattenfehler “Krone links beschädigt,”, tadelloses Randstück, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 40,—
4617P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 70,—
4618FP 2 Mark schwärzlichblau, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, ohne Signaturen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt, einwandfrei”, Mi.

1.000.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11c  ** 400,—

4619FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, c-Farbe, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 4 * 21.7.20", Fotoattest Soecknick
BPP (2014): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c ## 350,—

4620P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 180,—

4622P 3 Mk violettgrau, tadellos gestempelt Zoppot, zeitgerechte Entwertung, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
4623FP 5 auf 30 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruckfehler “5" senkrecht gespalten, Fotobefund Gruber BPP: ”zeitgerechte Entwertung, echt und

in einwandfreier Qualität." Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 110,—

4624 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 125,—

4625P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz
zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 120,—

4626P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 25,—

4628FP 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig, b-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: ”einwand-
frei", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b  ** 130,—

4629FP 15 Pf. schwarzbraunviolett tadellos auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP: “zeitgerechte Entwertung, echt und in einwandfreier Qualität”, Mi.
320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b ] 125,—

4631P 1 1/4 M auf 3 Pfg. mit doppeltem Netzunterdruck, spitzen nach oben , ungebr. vom linken Bogenrand, tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP . . 27III  * 35,—
4632 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck (Spitzen nach oben) und Abart “ohne Aufdruck ”Danzig" und “Wert”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep

BPP, seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I F  * 40,—

4633P 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-
wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .

28II ## 150,—

4634FP 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 220,—
4635FP 2 M auf 35 Pfg., Spitzen nach unten mit Aufdruckfehler “Bruch durch ZI in Danzig”, zeitgerecht gestempelt mit zusätzlichem

Korkstempel, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Soecknick BPP, Mi 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28IIPFV ## 650,—

4636P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Unterdruck “Spitzen nach oben”, Abart “doppelter Netzunterdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29III  * 40,—

4637P 1920, 5 M. mit Unterdruck “Spitzen nach unten” auf Briefstück, Pracht, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II # 40,—
4639P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch (Oberrand = *), Attestkopie Soecknick BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 125,—
4640P 2 Pfg Kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler I “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, Feld 43, Platte I., tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32I  * 120,—

4641P 7 1/2 Pf Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Gruber BPP und Infla, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 70,—
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4582P 1920, “TRESOR ET POSTES 184 10.4.20", recht klar auf Feldpost-AK ”Oppeln" mit viel Text und Absenderangabe “...S.P.184" nach Paris mit
Ankunftsstempel, unten etwas wasserfleckig, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4583 10 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit  verschobenem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 30,—
4584FP 10 Pf - 1 Mark Volksabstimmung komplett tadellos# gepr. Gruber BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 # 110,—
4585 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 802 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560,- . 43a(4)Bru  ** 200,—
4586 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 50,—

Oberschlesien Dienstmarken
4587P Deutsches Reich Dienstpost-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit portogerechter Zufrankatur Oberschlesien-Freimarke 30 Pfg. als Fernpostkarte

aus KNUROW *a 20.7.21 mit etwas schwachem Dienstsiegel nach Stuttgart, Karte links mit größerem Fleck, sonst feiner Bedarf, recht unge-
wöhnliche und seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR.DP4,20 [ 100,—

Ost-Oberschlesien
4588P 1922, 5 F. - 50 M. kpl. postfrisch, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 75,—
4589P 80 M. bis 300 M. Bergmann komplett auf 4 Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempel “KÖNIGSHÜTTE 12.4.23", Mi. 160 ,- + 200,- . . . . . . . 17/20 ] 100,—

Schleswig
4590P 7 1/2 Pfg. mit Plattenfehler I, gestempelt, geprüft Gruber BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
4591P 40 Pf. auf Briefstück mit Plattenfehler, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 30,—
4592P 40 Pfg. mit Plattenfehler I, gestempelt “FLENSBURG 30.1.20" auf Briefstück, geprüft Gruber BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
4593P 75 Pfg. mit Plattenfehler I, gestempelt “FLENSBURG 8.3.20" auf Briefstück, geprüft Gruber BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10I ] 35,—
4595P 10 M. mit Plattenfehler IV, gestempelt, geprüft Gruber BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 35,—
4597 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—
4598P 2 Kr. Freimarke mit Aufdruck “1. Zone” in blau (b-Farbe), tadellos gestempelt, bestens gepr. Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 90,—
4599P 10 Kr. ungezähnt, Probedruck ohne Aufdruck, ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage verausgabt, Papier etwas knittrig,

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28P1  (*) 250,—

4600P 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Danzig Vor- und Mitläufer
4605 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 50,—

4607 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 80,—

4608 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 80,—

Danzig
4609P 1920, kpl. Satz, alle gepr. Infla, 3 M. auf Briefstück mit Eckrand o.l. (Perforation waag. vorgefaltet), Mi. 300,— (wenn man den Oberrand der 3

M. mit den vom Michel empfohlenen 300% Aufschlag dazu rechnet, wären es Mi. 690,—!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 # 75,—

4610P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, oben 1 kurzer Zahn, sonst einwandfrei, Kurzbefund Tworek BPP,
Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a ## 30,—

4611FP 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Briefstück ,gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 75,—
4614 1 Mark mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
4615P 1 M mit Plattenfehler, untere Hälfte des ersten “E” in “DEUTSCHES geschlossen”, zeitgerecht gest. “Danzig 30.6.20, tadellos, gepr. Infla/

Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IV ## 90,—

4616P 1920, 2 M. mit Plattenfehler “Krone links beschädigt,”, tadelloses Randstück, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 40,—
4617P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 70,—
4618FP 2 Mark schwärzlichblau, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, ohne Signaturen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt, einwandfrei”, Mi.

1.000.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11c  ** 400,—

4619FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, c-Farbe, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 4 * 21.7.20", Fotoattest Soecknick
BPP (2014): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c ## 350,—

4620P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 180,—

4622P 3 Mk violettgrau, tadellos gestempelt Zoppot, zeitgerechte Entwertung, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
4623FP 5 auf 30 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruckfehler “5" senkrecht gespalten, Fotobefund Gruber BPP: ”zeitgerechte Entwertung, echt und

in einwandfreier Qualität." Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 110,—

4624 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 125,—

4625P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz
zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 120,—

4626P 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 25,—

4628FP 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig, b-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: ”einwand-
frei", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b  ** 130,—

4629FP 15 Pf. schwarzbraunviolett tadellos auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP: “zeitgerechte Entwertung, echt und in einwandfreier Qualität”, Mi.
320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b ] 125,—

4631P 1 1/4 M auf 3 Pfg. mit doppeltem Netzunterdruck, spitzen nach oben , ungebr. vom linken Bogenrand, tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP . . 27III  * 35,—
4632 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck (Spitzen nach oben) und Abart “ohne Aufdruck ”Danzig" und “Wert”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep

BPP, seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I F  * 40,—

4633P 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-
wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .

28II ## 150,—

4634FP 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 220,—
4635FP 2 M auf 35 Pfg., Spitzen nach unten mit Aufdruckfehler “Bruch durch ZI in Danzig”, zeitgerecht gestempelt mit zusätzlichem

Korkstempel, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Soecknick BPP, Mi 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28IIPFV ## 650,—

4636P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Unterdruck “Spitzen nach oben”, Abart “doppelter Netzunterdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29III  * 40,—

4637P 1920, 5 M. mit Unterdruck “Spitzen nach unten” auf Briefstück, Pracht, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II # 40,—
4639P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch (Oberrand = *), Attestkopie Soecknick BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 125,—
4640P 2 Pfg Kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler I “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, Feld 43, Platte I., tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32I  * 120,—

4641P 7 1/2 Pf Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Gruber BPP und Infla, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 70,—
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4642P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . 35P OR  ** 110,—
4643P 1920, 10 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 60,—
4644P 30 Pfg. zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla/ Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 100,—
4645P 40 Pf Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt in der seltenen a-Farbe! Tiefst gepr. Kniep BPP/Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 38a ## 80,—
4646P 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . 39 ] 130,—
4649P 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4650P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, sig-

niert Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

4651P 1 M auf 30 Pfg., Spitzen nach oben, Zeitgerecht gest., tadellos, gepr. Infla/Oechsner BPP, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 25,—
4652P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla, Mi 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 30,—
4653P 1 1/4 Mark auf 3 Pfg Germania, ohne Netzunterdruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund Erdwien BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  * 100,—
4654FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit ,die den doppelten Aufdruck in dekora-
tiver Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1100,—

4655FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck Spitzen nach unten, Abart “doppelter Netzunterdruck - beide Spitzen nach unten”, tadellos post-
frisch, gepr. Georg Bühler (doppelt signiert) und Fotoattest Soecknick BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . .

43II/IV  ** 400,—

4656FP 2 M auf 35 Pfg. ohne Netzunterdruck, zeitgerecht gestempelt “Danzig 18.7.21, tadellos, sign. Infla, Fotoattest Gruber BPP. . . . . . . . . . . . 43III ## 450,—
4657P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 160,—

4658FP 3 M auf 7 1/2 Pf ohne Netzunterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 1700,— . . . . 44III  ** 650,—
4659P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Soecknick BPP (2015): “echt und einwand-

frei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44III  * 180,—

4660P 5 M. auf 2 Pfg. mit Plattenfehler “kleineres Z in Danzig” auf Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 IPF VI ] 80,—
4661P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46I / VIII  * 30,—

4662 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld
20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4663FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Kniep BPP bzw. Hochkeppeler und Mikulski sowie
neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität. Die ungleichmäßige Gummi-
struktur von Mi.-Nr. 49 ist herstellungsbedingt.” - Postfrische Sätze dieser Ausgabe sind selten und werden nicht allzu häufig
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  ** 4000,—

4665P 60 auf 40 Pfg. Flug mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 60,—
4667P Kogge 10 Pf. mit kopfsteh. Mittelstück, sauberer Erstfalzrest, tadellos, sign., Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54K  * 30,—
4668P Kogge 40 Pf. mit schwarzem Durchstich, tadellos, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56A  ** 50,—
4669P 40 Pfg Kogge, Essay in orange, ungebraucht ohne Gummierung, zwei senkrechte Büge vermutlich herstellungsbedingt, da Fotokurzbefund

Soecknick BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56Essay  (*) 100,—

4670P 1 M Kogge im Feuer tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I # 85,—
4671P 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
4672 40 Pf. Flp.-Marke mit verk. WZ., tadellos, gepr. Soecknick BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 50,—
4673P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . 67P1  ** 100,—
4674FP 5 Mark Flugpostausgabe 1921, Wz. Y - liegende Waben, tadellos ungebraucht mit dem für diese Marke typischem Teilabklatsch

auf der Gummierung und der herstellungsbedingten Papierfalte, signiert Ruberg und Fotoattest Soecknick BPP (2012): “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70Y  * 600,—

4675P 10 Mark Flugpost, ungezähnter Probedruck in braunorange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71P3  * 60,—

4676 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4677P 10 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch mit Kalendarbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74U  ** 40,—

4678P 15 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . 75U  ** 50,—
4679P 20 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . 76U  ** 50,—
4680P 30 Pfg Staatswappen, Abart “kopfstehendes Mittelstück”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78K  * 30,—

4681P 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-
frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

4682 50 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi.
120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80U  ** 40,—

4683P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “linker Bogen des g von Danzig fehlt”, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . 83I ## 35,—
4684P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “D von Danzig unten offen”, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 83II ## 35,—
4685P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen” zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4686P 1,20 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt, tadellos postfrisch mit Kalanderbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwandfrei",

Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84U  ** 40,—

4687P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 125,—
4689P Phasendruck in rot ex Mi.-Nr. 87/89, Wz. 2X, herstellungsbedingte Papierfalten, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89 Phase  * 100,—

4690P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rot/anthrazit, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 50,—

4691P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 150,—

4692P 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummi geriffelt, Probedruck in rot/schwarz, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

4693P 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummierung geriffelt, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

4694P 20 Mark Staatswappen, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, ungebraucht, üblicher Durchstich, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89YF  * 30,—
4695P 1921, kpl. gest. Satz, gepr. Infla, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 # 100,—
4696P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

4697FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P # 100,—

4698P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
4699P 1,20 Mark Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 140,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
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4642P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . 35P OR  ** 110,—
4643P 1920, 10 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 60,—
4644P 30 Pfg. zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla/ Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 100,—
4645P 40 Pf Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt in der seltenen a-Farbe! Tiefst gepr. Kniep BPP/Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 38a ## 80,—
4646P 50 Pfg kleiner Innendienst, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . 39 ] 130,—
4649P 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4650P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, sig-

niert Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

4651P 1 M auf 30 Pfg., Spitzen nach oben, Zeitgerecht gest., tadellos, gepr. Infla/Oechsner BPP, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 25,—
4652P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla, Mi 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 30,—
4653P 1 1/4 Mark auf 3 Pfg Germania, ohne Netzunterdruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund Erdwien BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  * 100,—
4654FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit ,die den doppelten Aufdruck in dekora-
tiver Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1100,—

4655FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck Spitzen nach unten, Abart “doppelter Netzunterdruck - beide Spitzen nach unten”, tadellos post-
frisch, gepr. Georg Bühler (doppelt signiert) und Fotoattest Soecknick BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . .

43II/IV  ** 400,—

4656FP 2 M auf 35 Pfg. ohne Netzunterdruck, zeitgerecht gestempelt “Danzig 18.7.21, tadellos, sign. Infla, Fotoattest Gruber BPP. . . . . . . . . . . . 43III ## 450,—
4657P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 160,—

4658FP 3 M auf 7 1/2 Pf ohne Netzunterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 1700,— . . . . 44III  ** 650,—
4659P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Soecknick BPP (2015): “echt und einwand-

frei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44III  * 180,—

4660P 5 M. auf 2 Pfg. mit Plattenfehler “kleineres Z in Danzig” auf Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 IPF VI ] 80,—
4661P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46I / VIII  * 30,—

4662 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld
20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4663FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Kniep BPP bzw. Hochkeppeler und Mikulski sowie
neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität. Die ungleichmäßige Gummi-
struktur von Mi.-Nr. 49 ist herstellungsbedingt.” - Postfrische Sätze dieser Ausgabe sind selten und werden nicht allzu häufig
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  ** 4000,—

4665P 60 auf 40 Pfg. Flug mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 60,—
4667P Kogge 10 Pf. mit kopfsteh. Mittelstück, sauberer Erstfalzrest, tadellos, sign., Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54K  * 30,—
4668P Kogge 40 Pf. mit schwarzem Durchstich, tadellos, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56A  ** 50,—
4669P 40 Pfg Kogge, Essay in orange, ungebraucht ohne Gummierung, zwei senkrechte Büge vermutlich herstellungsbedingt, da Fotokurzbefund

Soecknick BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56Essay  (*) 100,—

4670P 1 M Kogge im Feuer tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I # 85,—
4671P 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
4672 40 Pf. Flp.-Marke mit verk. WZ., tadellos, gepr. Soecknick BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 50,—
4673P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . 67P1  ** 100,—
4674FP 5 Mark Flugpostausgabe 1921, Wz. Y - liegende Waben, tadellos ungebraucht mit dem für diese Marke typischem Teilabklatsch

auf der Gummierung und der herstellungsbedingten Papierfalte, signiert Ruberg und Fotoattest Soecknick BPP (2012): “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70Y  * 600,—

4675P 10 Mark Flugpost, ungezähnter Probedruck in braunorange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71P3  * 60,—

4676 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4677P 10 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch mit Kalendarbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74U  ** 40,—

4678P 15 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . 75U  ** 50,—
4679P 20 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . 76U  ** 50,—
4680P 30 Pfg Staatswappen, Abart “kopfstehendes Mittelstück”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78K  * 30,—

4681P 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-
frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

4682 50 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi.
120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80U  ** 40,—

4683P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “linker Bogen des g von Danzig fehlt”, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . 83I ## 35,—
4684P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “D von Danzig unten offen”, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 83II ## 35,—
4685P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen” zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4686P 1,20 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt, tadellos postfrisch mit Kalanderbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwandfrei",

Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84U  ** 40,—

4687P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 125,—
4689P Phasendruck in rot ex Mi.-Nr. 87/89, Wz. 2X, herstellungsbedingte Papierfalten, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89 Phase  * 100,—

4690P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rot/anthrazit, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 50,—

4691P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 150,—

4692P 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummi geriffelt, Probedruck in rot/schwarz, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

4693P 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummierung geriffelt, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

4694P 20 Mark Staatswappen, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, ungebraucht, üblicher Durchstich, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89YF  * 30,—
4695P 1921, kpl. gest. Satz, gepr. Infla, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 # 100,—
4696P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

4697FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P # 100,—

4698P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
4699P 1,20 Mark Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 140,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
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4700P 75 Pfg Staatswappen mit Abart “mit hellgrüngrauem Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Gruber BPP (2011) “in einwand-
freier Qualität”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I  * 150,—

4701P 2 M. Staatswappen mit Druckzufälligkeit “linke obere Ziffer unkomplett, darüber roter Farbfleck” mit nicht prüfbarer Entwertung, rechts kurzer
Zahn, dekorativ, Fotokurzbefund Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 # 20,—

4702P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, Probedruck in orangerot/orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,
einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3  * 200,—

4703P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rosa/ocker, gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soec-
knick (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur in ungestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3 # 200,—

4704P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):
“echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3U  * 200,—

4705P 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4707P 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 40,—
4708P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4709 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar ist

postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa(4)  **/* 110,—

4710P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 70,—

4711P 50 M tadellos gestempelt mit Sicherungsstempel und perfekt durchstochen, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 60,—
4712P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert

Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 40,—

4713 50 Mark Großes Staatswappen, Abart “undurchstochen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . 100YbU  * 25,—
4714 8 auf 4 Mark Freimarke, senkrechtes Paar mit und ohne Aufdruck, obere Marke mit Aufdruck mit Zahnfehler in postfrischer Erhaltung, die un-

tere Marke tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 150.- - sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102FII  */** 50,—

4715P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-
fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 50,—

4716P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 110,—
4717P 1922, Wappen 5 M. mit lieg. WZ., Pracht, gepr. Infla Kniep BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 70,—
4718P 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,—
4719 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
4720P 10 M Staatswappen ohne Unterdruck, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110F ## 50,—
4722P 10 Mark Flugpost, durchstochen, geklebte Papierbahn, ungebraucht, Eckfehler unten links, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 40,—
4725FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, dafür kein Falz

oder Falzspur, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 1200,—

4726P 50 M Staatswappen mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 50 unten eingekerbt” zeitgerecht gestempelt, teils raue Zähnung, gepr. Infla/
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127II ## 40,—

4727P 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 50,—
4728P 100 M Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128YF ## 40,—
4729P 300 M. Großes Staatswappen, Plattenfehler II, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund  Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- . 130II ## 40,—
4730P 300 M Staatswappen mit Plattenfehler III, zeitgerecht gest., gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130III ## 40,—
4731 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
4732P 50 u. 100 M Kleinrentnerhilfe zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 50,—
4734 250 Mark schwärzlichbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 ## 20,—
4735P 50 Mark Staatswappen, tadellos zeitgerecht gestempelt “DANZIG 5.7.23", Fotokurzbefund Soecknick BPP (2014): ”echt, einwandfrei", Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139 ## 70,—

4736P 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, feines Stück dieser nicht häu-
figen Abart!, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144X  * 60,—

4737P 100 000 auf 20 000 M mit Aufdruckabart, vierte 0 von Links oben offen, zeitgerecht gest. “DANZIG 7.9.23", leichter Zahnfehler, gepr. Infla/
Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150I ## 70,—

4738P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 90,—
4739P 5000 Mk großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei

sauberen Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)  * 70,—

4740P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 100,—
4741 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
4742 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 90,—
4743 250 T auf 200 M Eckrand-Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160VBl.  ** 50,—
4744P 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 40,—
4745 10 000 Mark Staatswappen mit Abart “ungezähnt und ohne Wertaufdruck” zusätzlich rücks. Markenabklatsch, tadellos ungebraucht, gepr.

Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169FU  * 30,—

4746 10 000 Mark Staatswappen, Abart “ohne Aufdruck und ungezähnt”, Viererblock, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 160.- . . . . . . 169FU (4)  * 50,—
4747P 100 Millionen auf 250.000 Mark Staatswappen, Probedruck ungezähnt, ohne Gummierung, tadellos, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):

“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174P  (*) 50,—

4748FP 250 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für
den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe sehr
selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . .

177 ## 450,—

4749 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld
73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80Bogen
**

100,—

4750P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 50,—
4751P 250 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 30,—
4752P 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler, Mi 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
4753P 500 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 30,—
4755P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite! In dieser Variante nicht im Mi-

chel-Spezial katalogisiert! Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179FU G  * 70,—

4756FP 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest Gruber BPP
(für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe
sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . .

180 ## 450,—

4757 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000
Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .

180F  ** 50,—

4758 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfr. mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 40,—
4759 50.000 Mark Flugpost ohne Aufdruck “5 Millionen”, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FIII U  * 30,—

4760P 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 150,—
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4700P 75 Pfg Staatswappen mit Abart “mit hellgrüngrauem Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Gruber BPP (2011) “in einwand-
freier Qualität”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I  * 150,—

4701P 2 M. Staatswappen mit Druckzufälligkeit “linke obere Ziffer unkomplett, darüber roter Farbfleck” mit nicht prüfbarer Entwertung, rechts kurzer
Zahn, dekorativ, Fotokurzbefund Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 # 20,—

4702P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, Probedruck in orangerot/orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,
einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3  * 200,—

4703P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rosa/ocker, gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soec-
knick (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur in ungestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3 # 200,—

4704P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):
“echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3U  * 200,—

4705P 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
4707P 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 40,—
4708P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4709 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar ist

postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa(4)  **/* 110,—

4710P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 70,—

4711P 50 M tadellos gestempelt mit Sicherungsstempel und perfekt durchstochen, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 60,—
4712P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert

Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 40,—

4713 50 Mark Großes Staatswappen, Abart “undurchstochen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . 100YbU  * 25,—
4714 8 auf 4 Mark Freimarke, senkrechtes Paar mit und ohne Aufdruck, obere Marke mit Aufdruck mit Zahnfehler in postfrischer Erhaltung, die un-

tere Marke tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 150.- - sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102FII  */** 50,—

4715P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-
fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Pa  * 50,—

4716P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 110,—
4717P 1922, Wappen 5 M. mit lieg. WZ., Pracht, gepr. Infla Kniep BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 70,—
4718P 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,—
4719 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
4720P 10 M Staatswappen ohne Unterdruck, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110F ## 50,—
4722P 10 Mark Flugpost, durchstochen, geklebte Papierbahn, ungebraucht, Eckfehler unten links, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 40,—
4725FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, dafür kein Falz

oder Falzspur, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 1200,—

4726P 50 M Staatswappen mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 50 unten eingekerbt” zeitgerecht gestempelt, teils raue Zähnung, gepr. Infla/
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127II ## 40,—

4727P 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 50,—
4728P 100 M Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128YF ## 40,—
4729P 300 M. Großes Staatswappen, Plattenfehler II, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund  Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- . 130II ## 40,—
4730P 300 M Staatswappen mit Plattenfehler III, zeitgerecht gest., gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130III ## 40,—
4731 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
4732P 50 u. 100 M Kleinrentnerhilfe zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 50,—
4734 250 Mark schwärzlichbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 ## 20,—
4735P 50 Mark Staatswappen, tadellos zeitgerecht gestempelt “DANZIG 5.7.23", Fotokurzbefund Soecknick BPP (2014): ”echt, einwandfrei", Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139 ## 70,—

4736P 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, feines Stück dieser nicht häu-
figen Abart!, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144X  * 60,—

4737P 100 000 auf 20 000 M mit Aufdruckabart, vierte 0 von Links oben offen, zeitgerecht gest. “DANZIG 7.9.23", leichter Zahnfehler, gepr. Infla/
Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150I ## 70,—

4738P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 90,—
4739P 5000 Mk großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei

sauberen Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)  * 70,—

4740P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 100,—
4741 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
4742 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 90,—
4743 250 T auf 200 M Eckrand-Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160VBl.  ** 50,—
4744P 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 40,—
4745 10 000 Mark Staatswappen mit Abart “ungezähnt und ohne Wertaufdruck” zusätzlich rücks. Markenabklatsch, tadellos ungebraucht, gepr.

Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169FU  * 30,—

4746 10 000 Mark Staatswappen, Abart “ohne Aufdruck und ungezähnt”, Viererblock, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 160.- . . . . . . 169FU (4)  * 50,—
4747P 100 Millionen auf 250.000 Mark Staatswappen, Probedruck ungezähnt, ohne Gummierung, tadellos, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):

“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174P  (*) 50,—

4748FP 250 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für
den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe sehr
selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . .

177 ## 450,—

4749 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld
73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80Bogen
**

100,—

4750P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 50,—
4751P 250 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 30,—
4752P 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler, Mi 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
4753P 500 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 30,—
4755P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite! In dieser Variante nicht im Mi-

chel-Spezial katalogisiert! Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179FU G  * 70,—

4756FP 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest Gruber BPP
(für den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe
sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . .

180 ## 450,—

4757 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000
Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .

180F  ** 50,—

4758 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfr. mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 40,—
4759 50.000 Mark Flugpost ohne Aufdruck “5 Millionen”, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FIII U  * 30,—

4760P 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 150,—
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4761FP 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio Mark, Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, für den Höchstwert Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 150,—

4762 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 ex182/192  * 100,—
4763 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

40,—

4765P 2 G auf 1 Mio M mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, mit Korkstempelentwertung, Zahnfehler, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . 190II ## 50,—
4766 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 35,—
4767P 1923, 5 Gulden mit Plattenfehler “u unten offen”. Dazu gleicher Plattenfehler auf Nr. 189 II (1 G.), tadellos, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 90,—
4768P 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 35,—
4770P 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
4771 5 Pf rötlichorange tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
4772P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 225,—

4775 15 Pf in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,—
4776P 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP (2014): “einwand-

frei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 100,—

4777 30 Pf. in der Auflage von 1934, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198ba  ** 50,—
4778P 50 Pfg. dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, postfr., Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—
4779P 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
4780P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 60,—
4781P 20 Pfg. Flug mit Plattenfehler “senkr. Strich rechts neben linker Turmspitze und Farbpunkt vor Motor” gest., gepr. Gruber BPP, Mi. 150.- . . 203I # 50,—
4783P 2 1/2 G Flugpost vom Bogenunterrand mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, gest. auf Briefstück, geprüft Oechsner BPP . . . . . . . . 206II ] 50,—
4784P 2 1/2 G Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, gest., gepr. Oechsner BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 45,—
4786P 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
4787P 1 G. bis 10 G. Freimarken “Ansichten” (I), tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4791P 15 Pfg Staatswappen, seltener Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . 214I # 40,—
4792 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
4793P 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber  BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
4794 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
4796P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 40,—
4797P 10 + 10 Pfg bis 30 + 30 Pfg Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
4798 1934, WHW kpl. tadellos postfrisch, Mi. 270,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23739  ** 80,—
4800 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 25,—
4801P 8 Pfg auf 7 Pfg, Aufdruck dunkelblaugrün, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest BPA und sign. Dr. Dub (doppelt), Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B241DDII  * 60,—

4802P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
4803 40 und 60 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
4804 1935, Wappenserie kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 35,—
4807 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
4808P Wappen 55 Pf. als ungezähnter Probedruck, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269PU  ** 40,—
4809 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4810 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 40,—
4813P 10 Pfg Staatswappen, vom linken Bogenrand mit HAN “438", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwandfrei",

Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272A HAN  ** 30,—

4814 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 60,—
4815P Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-). . . . Bl.3I # 80,—
4816 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
4817 1937, Danziger Leistungsschau-Block mit SSt., tadellos, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 20,—
4818P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 80,—
4819 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4820 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6 Werten,

2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 250,—

4821FP 25 Pfg. Staatswappen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Frei durch Ablösung-Brief aus DANZIG 5
17.3.39 nach Lüdenscheid mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Faltspuren und 1 Wert mit kurzem Zahn, sonst feiner Bedarf, sehr seltene
Portostufe, es wurde nur die Eilboten-Gebühr verklebt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

294(2) [ 250,—

4822P 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—

Danzig Dienstmarken
4824 25 Pfg Dienstmarke mit doppeltem Aufdruck “DM” im waager. Paar mit Normalmarke (ungebraucht), Abart tadellos postfrisch, Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP (2015). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DD  ** 40,—

4825 25 Pfg Dienstmarke, Abart “doppelter Aufdruck D M”, vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . 5DD  * 30,—
4826P 40 Pfg Dienstmarke mit doppeltem Aufdruck “DM”, Oberrandstück, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):

“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD  ** 50,—

4827 80 Pf tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## Gebot
4830P 2 M. mit kopfstehenden sowie waager. verschobenem Aufdruck, ungebr., gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13K  * 45,—
4831 3 M tadellos auf Briefstück, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 20,—
4832P 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DDOR  ** 65,—
4833P 2,40 M tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
4834P 5 Mark Großes Staatswappen, Abart “Aufdruck auf Vorder- und Rückseite”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,

einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DD  ** 60,—

4835P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y anstatt 2X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4836FP 6 Mark Dienstmarke mit rückseitigem Aufdruck “DM” und vorderseitigem Abklatsch, Marke in besserer b-Farbe, tadellos ungebraucht, selten,

Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bII  * 250,—

4837 4 M schwärzlichultramarin tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Y ## 35,—
4839P 100 M Wasserzeichen stehend, zeitgerecht gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34X ## 30,—
4840 50 Mark Dienstmarken, Abart “untere Marken Doppelzähnung”, ungebraucht/postfrischer Viererblock, Fotokurzbefund Soecknick BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36Abart  **/* 50,—

4841P 100 Mk schwärzlicholivgrün, auf schönem Briefstück mit klarem Stempel “DANZIG 5 i 8.9.23", Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) ”echt
und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 180,—

4842P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . . . . 40 ## 40,—
4843P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 65,—
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Danzig Dienstmarken

19

Abbildungen

4507 30,— 4518 100,— 4520 30,—

4506 30,— 4522 80,— 4523 80,—

4531 70,— 4544 100,— 4815 80,—

4582 120,— 4587 100,— 4893 40,—

4818 80,— 4909 50,—

5140 100,—

4910 70,— 5098 90,—5139 40,—
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4761FP 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio Mark, Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, für den Höchstwert Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 150,—

4762 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 ex182/192  * 100,—
4763 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

40,—

4765P 2 G auf 1 Mio M mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, mit Korkstempelentwertung, Zahnfehler, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . 190II ## 50,—
4766 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 35,—
4767P 1923, 5 Gulden mit Plattenfehler “u unten offen”. Dazu gleicher Plattenfehler auf Nr. 189 II (1 G.), tadellos, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 90,—
4768P 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 35,—
4770P 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
4771 5 Pf rötlichorange tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
4772P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 225,—

4775 15 Pf in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,—
4776P 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP (2014): “einwand-

frei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 100,—

4777 30 Pf. in der Auflage von 1934, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198ba  ** 50,—
4778P 50 Pfg. dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, postfr., Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—
4779P 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
4780P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 60,—
4781P 20 Pfg. Flug mit Plattenfehler “senkr. Strich rechts neben linker Turmspitze und Farbpunkt vor Motor” gest., gepr. Gruber BPP, Mi. 150.- . . 203I # 50,—
4783P 2 1/2 G Flugpost vom Bogenunterrand mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, gest. auf Briefstück, geprüft Oechsner BPP . . . . . . . . 206II ] 50,—
4784P 2 1/2 G Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, gest., gepr. Oechsner BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 45,—
4786P 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
4787P 1 G. bis 10 G. Freimarken “Ansichten” (I), tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4791P 15 Pfg Staatswappen, seltener Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . 214I # 40,—
4792 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 35,—
4793P 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber  BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
4794 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
4796P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 40,—
4797P 10 + 10 Pfg bis 30 + 30 Pfg Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
4798 1934, WHW kpl. tadellos postfrisch, Mi. 270,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23739  ** 80,—
4800 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 25,—
4801P 8 Pfg auf 7 Pfg, Aufdruck dunkelblaugrün, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest BPA und sign. Dr. Dub (doppelt), Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B241DDII  * 60,—

4802P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
4803 40 und 60 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
4804 1935, Wappenserie kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 35,—
4807 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
4808P Wappen 55 Pf. als ungezähnter Probedruck, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269PU  ** 40,—
4809 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4810 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 40,—
4813P 10 Pfg Staatswappen, vom linken Bogenrand mit HAN “438", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwandfrei",

Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272A HAN  ** 30,—

4814 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 60,—
4815P Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-). . . . Bl.3I # 80,—
4816 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
4817 1937, Danziger Leistungsschau-Block mit SSt., tadellos, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 20,—
4818P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 80,—
4819 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4820 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6 Werten,

2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 250,—

4821FP 25 Pfg. Staatswappen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Frei durch Ablösung-Brief aus DANZIG 5
17.3.39 nach Lüdenscheid mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Faltspuren und 1 Wert mit kurzem Zahn, sonst feiner Bedarf, sehr seltene
Portostufe, es wurde nur die Eilboten-Gebühr verklebt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

294(2) [ 250,—

4822P 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—

Danzig Dienstmarken
4824 25 Pfg Dienstmarke mit doppeltem Aufdruck “DM” im waager. Paar mit Normalmarke (ungebraucht), Abart tadellos postfrisch, Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP (2015). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DD  ** 40,—

4825 25 Pfg Dienstmarke, Abart “doppelter Aufdruck D M”, vom rechten Bogenrand, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . 5DD  * 30,—
4826P 40 Pfg Dienstmarke mit doppeltem Aufdruck “DM”, Oberrandstück, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):

“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD  ** 50,—

4827 80 Pf tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## Gebot
4830P 2 M. mit kopfstehenden sowie waager. verschobenem Aufdruck, ungebr., gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13K  * 45,—
4831 3 M tadellos auf Briefstück, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 20,—
4832P 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DDOR  ** 65,—
4833P 2,40 M tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 40,—
4834P 5 Mark Großes Staatswappen, Abart “Aufdruck auf Vorder- und Rückseite”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,

einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DD  ** 60,—

4835P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y anstatt 2X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4836FP 6 Mark Dienstmarke mit rückseitigem Aufdruck “DM” und vorderseitigem Abklatsch, Marke in besserer b-Farbe, tadellos ungebraucht, selten,

Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bII  * 250,—

4837 4 M schwärzlichultramarin tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Y ## 35,—
4839P 100 M Wasserzeichen stehend, zeitgerecht gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34X ## 30,—
4840 50 Mark Dienstmarken, Abart “untere Marken Doppelzähnung”, ungebraucht/postfrischer Viererblock, Fotokurzbefund Soecknick BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36Abart  **/* 50,—

4841P 100 Mk schwärzlicholivgrün, auf schönem Briefstück mit klarem Stempel “DANZIG 5 i 8.9.23", Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) ”echt
und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 180,—

4842P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . . . . 40 ## 40,—
4843P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 65,—
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Abbildungen

4507 30,— 4518 100,— 4520 30,—

4506 30,— 4522 80,— 4523 80,—

4531 70,— 4544 100,— 4815 80,—

4582 120,— 4587 100,— 4893 40,—

4818 80,— 4909 50,—

5140 100,—

4910 70,— 5098 90,—5139 40,—
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Danzig Portomarken
4844P 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in blauschwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
4845P 20 Pfg Porto, Probedruck in anderer Farbe, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . 2P2  * 40,—
4848P 500 Pf mit Wasserzeichen 3Y sauber zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Gruber BPP: “Am linken Rand sind ein paar Zahnspitzen leicht ver-

kürzt. Die Marke ist echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 70,—

4849P 500 Pfg., Wasserzeichen liegend, mit zeitgerechtem Stempel, tadellos, Fotokurzbefund Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 130,—
4851FP 5000 auf 50 M, Aufdruck rußig, zeitgerecht gest. “ZOPPOT 20.10.23", tadellos, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ## 700,—
4852FP 10 000 auf 20 M Aufdruck rußig mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 11.10.23", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP . . . . . . . . . 27I ## 600,—
4853 5 Pf - 3 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,—
4854FP Nicht ausgegeben: 1000 auf 100 Mark mit rußigem Aufdruck, tadellos postfrisch, Eckrand unten links, gepr. Kniep BPP und Fotobefund Soec-

knick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 100,—

4855P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 70,—
4856P 50 Pfg Portomarke, Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- -sehr seltener

Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 120,—

4858P 100 Pfg. mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gest., gepr. Stoye BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37II # 60,—
4859P 5 auf 40 - 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
4860P 5 auf 40 Pfg Portomarke, Plattenfehler “4 der Wertstufe 40 in Blockschrift”, tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler, Mi. 180.- . . . . . . . 40I  * 50,—

Danzig Privatganzsachen
4861 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 35,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4867 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4868 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . Gebot
4869 DANZIG *5* und *5a, klar und voll auf 2 Posteinlieferungsscheinen aus 1913. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4870 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestem-

pel, etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ Gebot

4875 DANZIG 5 * 20.5.37 DAPOSTA 1937 DANZIGER OISTWERTZEICHEN-AUSSTELLUNG VOM 6.-8. JUNI 1937, Maschinenwerbestempel nebst
K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Gesamtansicht vom Hagelsberg”, frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen . . . . .

194 [ Gebot

4878 DANZIG 5 * 3.3.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Flensburg, frankiert mit 25 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 Gebot

4880 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 “Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

4881 DANZIG 5 * 7.7.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Danzig-Neufahrwasser, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 Gebot

4886 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # Gebot
4887 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 40,—
4893P KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 40,—

4898 PRAUST (FREIE STADT DANZIG) -5.7.38, klar auf etwas größerformatigem Brief nach Danzig, frankiert mit 15 Pfg Kleines Staatswappen . 195 [ Gebot
4899 PRAUST *1*, mehrfach aus 27.3.-31.3.34 auf frankiertem Ausschnitt eines Posteinlieferungsbuches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(2),194(4)

]
Gebot

Danzig Feldpost
4908 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt (alter Ausruf 70) . . . . . . [ 40,—
4909P FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4910P FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff (alter Ausruf 100) . . . . . . . [ 70,—

Port Gdansk
4911 15 Gr tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
4912 5 - 55 Gr Gründungsjubiläum tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel
4913 5 Pfg.-2,50M., 17 Werte komplett auf Briefstücken, alle BPP-signiert, überwiegend Huylmans BPP, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 ] 120,—
4914 Germania 50 Pf. auf “orangeweißem” Papier, KB Huylmans BPP “einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 50,—
4915P 2 M. blau mit Plattenfehler “Krone links beschädigt”, gestempelt, oben einige Zahnspitzen leicht verkürzt, signiert Erdwien BPP, Fotobefund

Huylmans BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aII # 70,—

4916P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  ** 250,—

4917P 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 65,—
4918P 2,50 Mark 1. Freimarkenausgabe, d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d ] 140,—
4919FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1100,—

4920P 80 Pfg. violettultramarin, zentrisch gestempelt “MEMEL 20.8.20", tadellos geprüft Erdwien BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
4921FP 5 pf auf 5 C bis 20 m auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33 # 130,—
4923P 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 50,—
4925 3 m auf 2 Fr auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 25,—
4926 3 m auf 5 Fr tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
4927P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
4929 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein

BPP; Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 70,—

4930P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 50,—
4931P 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,—
4932P 60 Pf auf 40 C tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy # 80,—
4933P 60 pf. auf 40 C., Platte I, weißes Papier, gestempelt “MEMEL 7.7.21" auf Briefstück, geprüft Erdwien BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy ] 60,—
4936 5 Pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71 # 45,—
4937P 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
4938 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . 72/83  * 50,—
4939 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
4940 35 Pf auf 35 C bis 50 M auf 2 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 30,—
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Danzig Portomarken
4844P 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in blauschwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
4845P 20 Pfg Porto, Probedruck in anderer Farbe, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . 2P2  * 40,—
4848P 500 Pf mit Wasserzeichen 3Y sauber zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Gruber BPP: “Am linken Rand sind ein paar Zahnspitzen leicht ver-

kürzt. Die Marke ist echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 70,—

4849P 500 Pfg., Wasserzeichen liegend, mit zeitgerechtem Stempel, tadellos, Fotokurzbefund Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 130,—
4851FP 5000 auf 50 M, Aufdruck rußig, zeitgerecht gest. “ZOPPOT 20.10.23", tadellos, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ## 700,—
4852FP 10 000 auf 20 M Aufdruck rußig mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 11.10.23", tadellos, Fotoattest Soecknick BPP . . . . . . . . . 27I ## 600,—
4853 5 Pf - 3 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,—
4854FP Nicht ausgegeben: 1000 auf 100 Mark mit rußigem Aufdruck, tadellos postfrisch, Eckrand unten links, gepr. Kniep BPP und Fotobefund Soec-

knick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  ** 100,—

4855P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 70,—
4856P 50 Pfg Portomarke, Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- -sehr seltener

Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 120,—

4858P 100 Pfg. mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gest., gepr. Stoye BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37II # 60,—
4859P 5 auf 40 - 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
4860P 5 auf 40 Pfg Portomarke, Plattenfehler “4 der Wertstufe 40 in Blockschrift”, tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler, Mi. 180.- . . . . . . . 40I  * 50,—

Danzig Privatganzsachen
4861 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 35,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
4867 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4868 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . Gebot
4869 DANZIG *5* und *5a, klar und voll auf 2 Posteinlieferungsscheinen aus 1913. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4870 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestem-

pel, etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ Gebot

4875 DANZIG 5 * 20.5.37 DAPOSTA 1937 DANZIGER OISTWERTZEICHEN-AUSSTELLUNG VOM 6.-8. JUNI 1937, Maschinenwerbestempel nebst
K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Gesamtansicht vom Hagelsberg”, frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen . . . . .

194 [ Gebot

4878 DANZIG 5 * 3.3.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Flensburg, frankiert mit 25 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 Gebot

4880 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 “Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

4881 DANZIG 5 * 7.7.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Danzig-Neufahrwasser, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 Gebot

4886 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # Gebot
4887 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 40,—
4893P KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 40,—

4898 PRAUST (FREIE STADT DANZIG) -5.7.38, klar auf etwas größerformatigem Brief nach Danzig, frankiert mit 15 Pfg Kleines Staatswappen . 195 [ Gebot
4899 PRAUST *1*, mehrfach aus 27.3.-31.3.34 auf frankiertem Ausschnitt eines Posteinlieferungsbuches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(2),194(4)

]
Gebot

Danzig Feldpost
4908 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt (alter Ausruf 70) . . . . . . [ 40,—
4909P FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4910P FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff (alter Ausruf 100) . . . . . . . [ 70,—

Port Gdansk
4911 15 Gr tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
4912 5 - 55 Gr Gründungsjubiläum tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel
4913 5 Pfg.-2,50M., 17 Werte komplett auf Briefstücken, alle BPP-signiert, überwiegend Huylmans BPP, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 ] 120,—
4914 Germania 50 Pf. auf “orangeweißem” Papier, KB Huylmans BPP “einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 50,—
4915P 2 M. blau mit Plattenfehler “Krone links beschädigt”, gestempelt, oben einige Zahnspitzen leicht verkürzt, signiert Erdwien BPP, Fotobefund

Huylmans BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aII # 70,—

4916P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  ** 250,—

4917P 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 65,—
4918P 2,50 Mark 1. Freimarkenausgabe, d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d ] 140,—
4919FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1100,—

4920P 80 Pfg. violettultramarin, zentrisch gestempelt “MEMEL 20.8.20", tadellos geprüft Erdwien BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
4921FP 5 pf auf 5 C bis 20 m auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33 # 130,—
4923P 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 50,—
4925 3 m auf 2 Fr auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 25,—
4926 3 m auf 5 Fr tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
4927P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
4929 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein

BPP; Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 70,—

4930P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 50,—
4931P 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,—
4932P 60 Pf auf 40 C tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy # 80,—
4933P 60 pf. auf 40 C., Platte I, weißes Papier, gestempelt “MEMEL 7.7.21" auf Briefstück, geprüft Erdwien BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy ] 60,—
4936 5 Pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71 # 45,—
4937P 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
4938 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . 72/83  * 50,—
4939 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
4940 35 Pf auf 35 C bis 50 M auf 2 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 30,—
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4943P 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 85,—
4944P 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
4945P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 120,—
4946 1922, kpl. Flp.-Satz, tadellos postfrisch, alles Seitenrandstücke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07  ** 30,—
4947 40 Pfg. auf 40 C. - 9 M. auf 5 Fr. komplett auf Briefstücken, dabei 6 M. mit Aufdruckfehler II, alle signiert Huylmans BPP, Mi. 320,- . . . . . 98/07 ] 100,—
4948P 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler IV, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98IV ] 50,—
4949 3 M auf 5 C bis 100 M auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
4954P M. auf 50 Pfg. auf 50 C. preußischblau, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123a  ** 70,—
4955P 10 M. auf 5 C. - 500 M. auf 1 L., komplett in zentrisch gestempelten 4er-Blocks, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . 129/34 # 120,—
4956 10 M auf 5 C bis 200 M auf 1 L komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 20,—
4958P 10 M. auf 5 C. mit Aufdruckgehler “weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern”, rechts mit Zwischenstegansatz, gestempelt, geprüft Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135II # 80,—

4959P 20 M. auf 5 C. mit Aufdruckfehler “0 der Wertangabe 20 rechts unten zweimal durchbrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . 136VI # 60,—
4960P 25 M. auf 25 C. mit Aufdruckfehler “K von KLAIPEDA rechts oben beschädigt”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 137IV # 60,—
4961 10 bis 1000 M. Wappenreiter, die 10 M.-Marke unten etwas uneben gezähnt, sonst tadellos postfrischer Satz, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 60,—
4962P 10 M. bis 1000 M. Freimarkenausgabe “Wappenreiter”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 # 150,—
4963P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 30,—
4964FP 40 M bis 3000 M komplett tadellos # gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 250,—
4965P 100-500M. komplett gestempelt, geprüft Klein bzw. Petersen BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66 # 100,—
4966P 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

4967P 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,—
4968 10 C auf 25 M in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169BI  ** 30,—
4969P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
4970P 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 50,—

4971 15 C auf 25 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170BI  ** 30,—
4972P 20 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BIV # 50,—
4973P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-

nes Stück, selten, Mi. ca. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171W6 # 80,—

4974 30 C auf 500 M in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172BI  ** 30,—
4975 30 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172BIV # 25,—
4977P 5 C. auf 300 M., waagerechter 6er-Block, dabei die zwei rechten Marken Type I, sonst Type II, gestempelt auf Briefstück, geprüft Dr. Klein BPP,

Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174 ] 50,—

4978 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . 174W4(2)  ** 60,—
4980P 30 C auf 500 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 45,—
4981P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-

ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

50,—

4983 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
4984 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.

Klein BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 50,—

4987 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 60,—
4988 5 C auf 100 M in Type II tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180II  ** 30,—
4990 10 C auf 400 M in Type III tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181III  ** 45,—
4991P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
4992 2 C auf 10 M tadellos auf Briefstück, gepr. Huylmans BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183 ] 35,—
4994P 2 C. auf 10 M. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . 183III # 100,—
4995P 3 C. auf 40 M. mit gleichstarkem doppelten Aufdruck, postfrisch, signiert Ing. Becker, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187DDI  ** 120,—
4996 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
4997P 50C auf 1000 M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch, kleine private Signatur, Fotokurzbefund Dr. Klein VP. . . . . . . . . . 191DDII  ** 45,—
4998P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
4999P 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3.000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/05 ] 180,—

5000FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.-. . . . . . . 193/05 # 140,—
5001FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.-. . . . . . . 193/05 # 140,—
5004P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 198 # 30,—
5005P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 40,—
5006P 1 L auf 600 Mark oliv “enger Abstand” tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
5007FP 1 Litas auf 600 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, gestempelt “PRIEKULE B 23.II.24" au

Briefstück, oben links leichter Aufklebeknitter, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201II ] 50,—

5010FP 1 Litas auf 800 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B 23.II.24"
au Briefstück, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202II ] 100,—

5012P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 35,—
5014FP 1 Litas auf 1000 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B

23.II.24" au Briefstück, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203II ] 100,—

5015P 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
5016FP 1 Litas auf 2000 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B

23.II.24" au Briefstück, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204II ] 100,—

5017FP 1 Litas auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B
23.II.24" au Briefstück, Fotoattest Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205II ] 100,—

5018P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205IIIa # 40,—

5019P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
5020 15 C auf 25 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208I # 25,—
5021P 15 C auf 25 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208II # 45,—
5023P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 100,—
5025P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 60,—
5026P 25 C. auf 25 M. mit Aufdruckfehler stark gebrochener Zierbalken, gestempelt, geprüft Erdwien BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216VIII # 120,—
5027 25 C auf 40 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217II # 40,—
5028P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 50,—
5029P 25 C. auf 100 M., Type V, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219V 60,—
5030P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 60,—
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4943P 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 85,—
4944P 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
4945P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 120,—
4946 1922, kpl. Flp.-Satz, tadellos postfrisch, alles Seitenrandstücke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07  ** 30,—
4947 40 Pfg. auf 40 C. - 9 M. auf 5 Fr. komplett auf Briefstücken, dabei 6 M. mit Aufdruckfehler II, alle signiert Huylmans BPP, Mi. 320,- . . . . . 98/07 ] 100,—
4948P 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler IV, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98IV ] 50,—
4949 3 M auf 5 C bis 100 M auf 5 Fr komplett tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
4954P M. auf 50 Pfg. auf 50 C. preußischblau, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123a  ** 70,—
4955P 10 M. auf 5 C. - 500 M. auf 1 L., komplett in zentrisch gestempelten 4er-Blocks, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . 129/34 # 120,—
4956 10 M auf 5 C bis 200 M auf 1 L komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 20,—
4958P 10 M. auf 5 C. mit Aufdruckgehler “weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern”, rechts mit Zwischenstegansatz, gestempelt, geprüft Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135II # 80,—

4959P 20 M. auf 5 C. mit Aufdruckfehler “0 der Wertangabe 20 rechts unten zweimal durchbrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . 136VI # 60,—
4960P 25 M. auf 25 C. mit Aufdruckfehler “K von KLAIPEDA rechts oben beschädigt”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 137IV # 60,—
4961 10 bis 1000 M. Wappenreiter, die 10 M.-Marke unten etwas uneben gezähnt, sonst tadellos postfrischer Satz, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 60,—
4962P 10 M. bis 1000 M. Freimarkenausgabe “Wappenreiter”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 # 150,—
4963P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 30,—
4964FP 40 M bis 3000 M komplett tadellos # gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 250,—
4965P 100-500M. komplett gestempelt, geprüft Klein bzw. Petersen BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66 # 100,—
4966P 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

4967P 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,—
4968 10 C auf 25 M in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169BI  ** 30,—
4969P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
4970P 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 50,—

4971 15 C auf 25 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170BI  ** 30,—
4972P 20 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BIV # 50,—
4973P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-

nes Stück, selten, Mi. ca. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171W6 # 80,—

4974 30 C auf 500 M in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172BI  ** 30,—
4975 30 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172BIV # 25,—
4977P 5 C. auf 300 M., waagerechter 6er-Block, dabei die zwei rechten Marken Type I, sonst Type II, gestempelt auf Briefstück, geprüft Dr. Klein BPP,

Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174 ] 50,—

4978 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . 174W4(2)  ** 60,—
4980P 30 C auf 500 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 45,—
4981P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-

ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

50,—

4983 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
4984 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.

Klein BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 50,—

4987 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 60,—
4988 5 C auf 100 M in Type II tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180II  ** 30,—
4990 10 C auf 400 M in Type III tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181III  ** 45,—
4991P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
4992 2 C auf 10 M tadellos auf Briefstück, gepr. Huylmans BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183 ] 35,—
4994P 2 C. auf 10 M. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . 183III # 100,—
4995P 3 C. auf 40 M. mit gleichstarkem doppelten Aufdruck, postfrisch, signiert Ing. Becker, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187DDI  ** 120,—
4996 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
4997P 50C auf 1000 M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch, kleine private Signatur, Fotokurzbefund Dr. Klein VP. . . . . . . . . . 191DDII  ** 45,—
4998P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
4999P 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3.000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/05 ] 180,—

5000FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.-. . . . . . . 193/05 # 140,—
5001FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.-. . . . . . . 193/05 # 140,—
5004P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 198 # 30,—
5005P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 40,—
5006P 1 L auf 600 Mark oliv “enger Abstand” tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
5007FP 1 Litas auf 600 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, gestempelt “PRIEKULE B 23.II.24" au

Briefstück, oben links leichter Aufklebeknitter, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201II ] 50,—

5010FP 1 Litas auf 800 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B 23.II.24"
au Briefstück, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202II ] 100,—

5012P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 35,—
5014FP 1 Litas auf 1000 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B

23.II.24" au Briefstück, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203II ] 100,—

5015P 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
5016FP 1 Litas auf 2000 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B

23.II.24" au Briefstück, Fotoattestkopie Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204II ] 100,—

5017FP 1 Litas auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes, Feld 12 “S von Litas in abweichender Type”, tadellos gestempelt “PRIEKULE B
23.II.24" au Briefstück, Fotoattest Huylmans BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205II ] 100,—

5018P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205IIIa # 40,—

5019P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
5020 15 C auf 25 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208I # 25,—
5021P 15 C auf 25 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208II # 45,—
5023P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 100,—
5025P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 60,—
5026P 25 C. auf 25 M. mit Aufdruckfehler stark gebrochener Zierbalken, gestempelt, geprüft Erdwien BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216VIII # 120,—
5027 25 C auf 40 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217II # 40,—
5028P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 50,—
5029P 25 C. auf 100 M., Type V, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219V 60,—
5030P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 60,—
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5032FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca. 2.400.- . . . 221IV ] 400,—
5033P 30 C auf 10 M tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222  ** 80,—
5037 30 C auf 100 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 127,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IV # 30,—
5039FP 30 Cent auf 1000 Mark, Aufdruck in Type Ie, Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Klein VP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi.

1.040.- (inkl. 30 % Aufschlag für die Aufdrucktype) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IeK  ** 250,—

5040P 1923 10c. auf 25M. auf 5c. tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230  ** 150,—
5041 10 C - 60 C komplett tadellos ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 50,—
5042P 10 C. auf 25 M. auf 5 C., gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Huylmans BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,—
5043P 30 C. auf 400 M. auf 1 L., waagerechtes Typenpaar I+III, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. -.- (schon 310,- für lose). . . . . . . . . . . 232I/III  ** 120,—
5044P 1923, 60c. auf 50 M. auf 25c. tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233  ** 150,—
5045FP 60 C. auf 50 M. auf 25 C., Type I mit zentrischem Stempel “SAUGAI 25,IX.24" auf Briefstück, Kabinett, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- . . . 233I ] 120,—
5047P 1923, 15 c. auf 50 M. in guter Type, Pracht, FA Erdwien BPP “gut erhalten”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IV  * 140,—
5048P 60 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- 237I  ** 200,—
5049 60 C auf 500 M Grünaufdruck#, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—

Memel Lokalausgabe
5050 15 bis 60 C in Type II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/II  ** 40,—
5051 1939, Lokalausgabe je kpl. in Typ I und II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV I, II  ** 80,—

Saargebiet
5055P 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 40,—
5056FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, gestempelt, kl. gelbes Fleckchen, gepr. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . 1II # 110,—
5057P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 125,—
5058P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, winziger Fleck am Unterrand, dopp. gepr.

Burger BPP, Mi. 400,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  * 40,—

5059P 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

5060P 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Dr. Dub (mit doppeltem Käferzeichen), Mi.
450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  * 60,—

5061P 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur, sig-
niert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 150,—

5062FP 2 1/2 Pfg Germania olivgrau, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “ST. WENDEL 13.3.20" auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII ] 400,—

5063P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken
oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

5064P 12 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 45,—
5065 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 60,—
5066 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 35,—
5067P 30 Pf. Germania Sarre auf], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 140,—

5068P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI und yIII jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 540,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI+yIII  * 90,—
5069P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 70,—
5070FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. J. B., gepr. Dr. Dub und A. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
5071P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
5072P 80 Pf. Germania Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
5073P 5Pfg.-10M. Sarre auf Bayern komplett ungebraucht, geprüft Burger BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/31 350,—
5074P 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos auf 14 Briefstücken, bis zur 5 Mark mit Stempel HOMBURG Pfalz und 10 Mark mit

Stempel ST. INGBERT, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 ] 500,—

5075P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
5076FP 5 M. postfr., tadellos, gepr. Burger BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 750,—
5077FP 5 Mark Saare mit Aufdruckabart I “verstümmeltes S in Saare”, tadellos ungebraucht (min. Entfalzungsstelle), Fotoattest Burger

BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 750,—

5078P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 50,—
5079P Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
5080 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
5081FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
5082P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-

sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 150,—

5083P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 30,—
5084 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
5085P 2 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck auf bräunlichem Papier, ungezähnt, auf der Vorderseite befindet sich ein

nach oben verschobener Druck und auf der Rückseite ein normaler Druck, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann
BPP, Mi. -.- aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PVI  (*) 500,—

5086 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5087 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine kleine

Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 100,—

5088P 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

5090P 3 C auf 20 Pf bis 5 Fr auf 25 M Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 80,—
5091 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5092P 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit

Altsignaturen.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 60,—

5094 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogene-
cke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 50,—

5095P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5096P 3 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in schwarzgrau/ blaugrün, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . 84P1  ** 20,—
5097P 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi, linke

obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a  (*) 30,—

5098P 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 90,—

5099 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 40,—

142

Saargebiet

20

Abbildungen

5145 80,— 5152 100,—

5153 150,— 5162 60,— 5166 70,—

5155 150,— 5172 30,— 5174 100,—

5201 70,— 5202 70,— 5205 250,—

5216 30,— 5219 75,— 5227 130,—
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5032FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca. 2.400.- . . . 221IV ] 400,—
5033P 30 C auf 10 M tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222  ** 80,—
5037 30 C auf 100 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 127,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IV # 30,—
5039FP 30 Cent auf 1000 Mark, Aufdruck in Type Ie, Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Klein VP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi.

1.040.- (inkl. 30 % Aufschlag für die Aufdrucktype) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IeK  ** 250,—

5040P 1923 10c. auf 25M. auf 5c. tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230  ** 150,—
5041 10 C - 60 C komplett tadellos ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 50,—
5042P 10 C. auf 25 M. auf 5 C., gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Huylmans BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,—
5043P 30 C. auf 400 M. auf 1 L., waagerechtes Typenpaar I+III, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. -.- (schon 310,- für lose). . . . . . . . . . . 232I/III  ** 120,—
5044P 1923, 60c. auf 50 M. auf 25c. tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233  ** 150,—
5045FP 60 C. auf 50 M. auf 25 C., Type I mit zentrischem Stempel “SAUGAI 25,IX.24" auf Briefstück, Kabinett, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- . . . 233I ] 120,—
5047P 1923, 15 c. auf 50 M. in guter Type, Pracht, FA Erdwien BPP “gut erhalten”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IV  * 140,—
5048P 60 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- 237I  ** 200,—
5049 60 C auf 500 M Grünaufdruck#, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—

Memel Lokalausgabe
5050 15 bis 60 C in Type II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/II  ** 40,—
5051 1939, Lokalausgabe je kpl. in Typ I und II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV I, II  ** 80,—

Saargebiet
5055P 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 40,—
5056FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, gestempelt, kl. gelbes Fleckchen, gepr. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . 1II # 110,—
5057P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 125,—
5058P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, winziger Fleck am Unterrand, dopp. gepr.

Burger BPP, Mi. 400,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  * 40,—

5059P 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

5060P 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Dr. Dub (mit doppeltem Käferzeichen), Mi.
450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  * 60,—

5061P 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur, sig-
niert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 150,—

5062FP 2 1/2 Pfg Germania olivgrau, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “ST. WENDEL 13.3.20" auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII ] 400,—

5063P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken
oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

5064P 12 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 45,—
5065 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 60,—
5066 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 35,—
5067P 30 Pf. Germania Sarre auf], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 140,—

5068P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI und yIII jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 540,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI+yIII  * 90,—
5069P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 70,—
5070FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. J. B., gepr. Dr. Dub und A. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
5071P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
5072P 80 Pf. Germania Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
5073P 5Pfg.-10M. Sarre auf Bayern komplett ungebraucht, geprüft Burger BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/31 350,—
5074P 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos auf 14 Briefstücken, bis zur 5 Mark mit Stempel HOMBURG Pfalz und 10 Mark mit

Stempel ST. INGBERT, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 ] 500,—

5075P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
5076FP 5 M. postfr., tadellos, gepr. Burger BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 750,—
5077FP 5 Mark Saare mit Aufdruckabart I “verstümmeltes S in Saare”, tadellos ungebraucht (min. Entfalzungsstelle), Fotoattest Burger

BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 750,—

5078P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 50,—
5079P Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
5080 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
5081FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
5082P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-

sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 150,—

5083P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 30,—
5084 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
5085P 2 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck auf bräunlichem Papier, ungezähnt, auf der Vorderseite befindet sich ein

nach oben verschobener Druck und auf der Rückseite ein normaler Druck, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann
BPP, Mi. -.- aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PVI  (*) 500,—

5086 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5087 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine kleine

Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 100,—

5088P 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

5090P 3 C auf 20 Pf bis 5 Fr auf 25 M Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 80,—
5091 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5092P 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit

Altsignaturen.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 60,—

5094 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogene-
cke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 50,—

5095P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5096P 3 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in schwarzgrau/ blaugrün, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . 84P1  ** 20,—
5097P 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi, linke

obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a  (*) 30,—

5098P 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN
18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a(2) [ 90,—

5099 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 40,—
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Abbildungen

5145 80,— 5152 100,—

5153 150,— 5162 60,— 5166 70,—

5155 150,— 5172 30,— 5174 100,—

5201 70,— 5202 70,— 5205 250,—

5216 30,— 5219 75,— 5227 130,—
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5100P 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 80,—

5101P 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähntes senkrechtes Paar vom Oberrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 40,—

5102 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 35,—
5103P 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnt, Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos, Foto-

kurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89P1  ** 60,—

5104P 25 C. Lanschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lila/ dunkelrotorange, postfrisch, Tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
5105P 25C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
5106 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 35,—
5107P 30 C Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichenrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht ohne

Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,—

5108P 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 150,—

5109 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 50,—
5111P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 90,—
5112 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
5113P 50 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in dunkelultramarin/ blaugrün, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . 92P1  ** 25,—
5114P 50 C. Landschaften, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, im Rand Falzspuren und Lochung, Fotokurzbefund Geigle BPP . 92U  ** 20,—
5115 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 50,—
5117 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi. 300.- 98/101U  * 80,—
5119P 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5120P 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
5122FP 15 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109U  ** 30,—
5123FP 20 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110U  ** 30,—
5124FP 25 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111U  ** 30,—
5125FP 30 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112U  ** 30,—
5126FP 40 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113U  ** 30,—
5127FP 50 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114U  ** 30,—
5128P 20 C bis 1,50 Fr Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 50,—
5131FP 50 C. und 1 Fr. Flugpost (2) auf Karte von SAARBRÜCKEN 2 * k 19.5.31" nach New York mit Schleuderflug und entsprechenden Bestätigungs-

stempeln, tadellos, Fotoattest Ney VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126I,127(2)
[

150,—

5133FP 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1928, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.100.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
5134P 40 C.-10 Fr. Volkshilfe komplett ungebraucht, meist signiert Hoffmann BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 130,—
5135P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat leichte An-

haftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1.770.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 320,—

5136P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum 10-12-1928 tadellos postfrisch (lediglich der - in diesem Fall unbedeutende
- Oberrand mit leichter Haftspur), Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . .

134Br  ** 600,—

5137 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 65,—
5138P 40 C.-10 Fr. Volkshilfe, komplett ungebraucht in waagerechten Paaren, Mi. 180,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  * 40,—
5139P 1,50 Fr. und 50 C. Volkshilfe auf portogrechtem R-Brief von “SCHWEMLINGEN 16.2.30" nach Zweibrücken mit Ankunftsstempel . . . . . . . 138,136 [ 40,—
5140P 3 Fr. Volkshilfe, waagerechtes Paar auf Wertbrief (Wert 6000 Fr.) von “SAARBRÜCKEN 8.3.35" aus der Trübsbach-Korrespondenz nach Leip-

zig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140 [ 100,—

5141P 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 125,—
5142 40 C, 1 Fr und 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144+146+149

#
40,—

5143FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, Mi. 450.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 150,—
5145P 2 Fr. Volkshilfe mit Zusatzfrankatur 50 C. auf portogerechtem R-Brief der zweiten Gewichtsstufe von “SAARBRÜCKEN 24.1.31" nach Groß-

röhrsdorf mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,144 [ 80,—

5146FP 10 Fr Volkshilfe Jan. 1931 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Geigle BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 100,—
5147 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 70,—
5148P 40 C.-5 Fr. Volkshilfe komplett ungebraucht in waagrechten Paaren, Mi. 500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 120,—
5149P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 120,—
5150P 5 Fr. Volkshilfe 1931 mit Plattenfehler I “D von DAS unter dem Markenbild fehlend” - sehr markant, ungebraucht, leichte Mängel, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157I  * 50,—

5152P 5 Fr. Flugpost mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief der Saar-Rundfahrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 [ 100,—
5153P 5 Fr. Flugpost, zwei Stück mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief der vierten Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ankunftsstempel . . . 159 [ 150,—
5154P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
5155P 40 C.-5 Fr. Volkshilfe mit seltenem Werbestempel “St.WENDEL MISSIONSHAUS / HILF DEN HEIDEN 30.6.35" auf philatelistischem Brief, 2

und 5 Fr. Stockflecken, sonst tadellos, Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 800,- für lose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 [ 150,—

5156P 3 Fr Volkshilfe 1932 tadellos voll gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 50,—
5157P 5 Fr Volkshilfe 1932 Höchstwert tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 80,—
5158P 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 50,—

5159P 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 140,—
5160 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
5161P 60 C bis 3 Fr Explosionsunglück komplett tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP bzw. Ney BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 70,—
5162P 60 C.-5 Fr. Neunkirchen komplett auf R-Brief von “SAARBRÜCKEN 2 V / 6.6.35" nach Mehlem/ Rhein Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 200,-

für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 [ 60,—

5163P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
5164P 40 C.-5 Fr. Volkshilfe, komplett sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 90,—
5165 10 C. -10 Fr. Volksabstimmung komplett mit Stempel, “SAARBRÜCKEN 2V / 13.1.35" bis auf 10 Fr. alle auf Briefstücken, Höchstwert geprüft

Ney BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94 #/[ 45,—

5166P 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 70,—

5167P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 50,—

5168 10 Fr Volksabstimmung mit Plattenfehler I tadellos zentrisch gestempelt, Mi. 280,— (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I # 50,—
5169P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 60,—
5170 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, postfrisches senkr. ZS-Paar mit rechtem Bogenrand, obere Marke mit Plattenfehler I “r der rechten

Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, untere Marke oben etwas angetrennt und kleiner Gummiknitter, mit Plattenfehler seltene Einheit, Mi. 450.-
194IZS  ** 90,—
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5100P 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 80,—

5101P 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähntes senkrechtes Paar vom Oberrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 40,—

5102 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 35,—
5103P 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnt, Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos, Foto-

kurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89P1  ** 60,—

5104P 25 C. Lanschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lila/ dunkelrotorange, postfrisch, Tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
5105P 25C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
5106 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 35,—
5107P 30 C Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichenrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht ohne

Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,—

5108P 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 150,—

5109 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 50,—
5111P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 90,—
5112 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
5113P 50 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in dunkelultramarin/ blaugrün, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . 92P1  ** 25,—
5114P 50 C. Landschaften, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, im Rand Falzspuren und Lochung, Fotokurzbefund Geigle BPP . 92U  ** 20,—
5115 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 50,—
5117 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi. 300.- 98/101U  * 80,—
5119P 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5120P 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
5122FP 15 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109U  ** 30,—
5123FP 20 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110U  ** 30,—
5124FP 25 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111U  ** 30,—
5125FP 30 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112U  ** 30,—
5126FP 40 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113U  ** 30,—
5127FP 50 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114U  ** 30,—
5128P 20 C bis 1,50 Fr Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 50,—
5131FP 50 C. und 1 Fr. Flugpost (2) auf Karte von SAARBRÜCKEN 2 * k 19.5.31" nach New York mit Schleuderflug und entsprechenden Bestätigungs-

stempeln, tadellos, Fotoattest Ney VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126I,127(2)
[

150,—

5133FP 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1928, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.100.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
5134P 40 C.-10 Fr. Volkshilfe komplett ungebraucht, meist signiert Hoffmann BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  * 130,—
5135P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat leichte An-

haftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1.770.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 320,—

5136P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum 10-12-1928 tadellos postfrisch (lediglich der - in diesem Fall unbedeutende
- Oberrand mit leichter Haftspur), Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . .

134Br  ** 600,—

5137 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 65,—
5138P 40 C.-10 Fr. Volkshilfe, komplett ungebraucht in waagerechten Paaren, Mi. 180,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  * 40,—
5139P 1,50 Fr. und 50 C. Volkshilfe auf portogrechtem R-Brief von “SCHWEMLINGEN 16.2.30" nach Zweibrücken mit Ankunftsstempel . . . . . . . 138,136 [ 40,—
5140P 3 Fr. Volkshilfe, waagerechtes Paar auf Wertbrief (Wert 6000 Fr.) von “SAARBRÜCKEN 8.3.35" aus der Trübsbach-Korrespondenz nach Leip-

zig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140 [ 100,—

5141P 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 125,—
5142 40 C, 1 Fr und 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144+146+149

#
40,—

5143FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, Mi. 450.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 150,—
5145P 2 Fr. Volkshilfe mit Zusatzfrankatur 50 C. auf portogerechtem R-Brief der zweiten Gewichtsstufe von “SAARBRÜCKEN 24.1.31" nach Groß-

röhrsdorf mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,144 [ 80,—

5146FP 10 Fr Volkshilfe Jan. 1931 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Geigle BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 100,—
5147 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 70,—
5148P 40 C.-5 Fr. Volkshilfe komplett ungebraucht in waagrechten Paaren, Mi. 500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 120,—
5149P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 120,—
5150P 5 Fr. Volkshilfe 1931 mit Plattenfehler I “D von DAS unter dem Markenbild fehlend” - sehr markant, ungebraucht, leichte Mängel, Fotoattest

Hoffmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157I  * 50,—

5152P 5 Fr. Flugpost mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief der Saar-Rundfahrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 [ 100,—
5153P 5 Fr. Flugpost, zwei Stück mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief der vierten Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ankunftsstempel . . . 159 [ 150,—
5154P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
5155P 40 C.-5 Fr. Volkshilfe mit seltenem Werbestempel “St.WENDEL MISSIONSHAUS / HILF DEN HEIDEN 30.6.35" auf philatelistischem Brief, 2

und 5 Fr. Stockflecken, sonst tadellos, Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 800,- für lose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 [ 150,—

5156P 3 Fr Volkshilfe 1932 tadellos voll gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 50,—
5157P 5 Fr Volkshilfe 1932 Höchstwert tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 80,—
5158P 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 50,—

5159P 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 140,—
5160 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
5161P 60 C bis 3 Fr Explosionsunglück komplett tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP bzw. Ney BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 70,—
5162P 60 C.-5 Fr. Neunkirchen komplett auf R-Brief von “SAARBRÜCKEN 2 V / 6.6.35" nach Mehlem/ Rhein Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 200,-

für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 [ 60,—

5163P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
5164P 40 C.-5 Fr. Volkshilfe, komplett sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 90,—
5165 10 C. -10 Fr. Volksabstimmung komplett mit Stempel, “SAARBRÜCKEN 2V / 13.1.35" bis auf 10 Fr. alle auf Briefstücken, Höchstwert geprüft

Ney BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94 #/[ 45,—

5166P 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 70,—

5167P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 50,—

5168 10 Fr Volksabstimmung mit Plattenfehler I tadellos zentrisch gestempelt, Mi. 280,— (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194I # 50,—
5169P 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 60,—
5170 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, postfrisches senkr. ZS-Paar mit rechtem Bogenrand, obere Marke mit Plattenfehler I “r der rechten

Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, untere Marke oben etwas angetrennt und kleiner Gummiknitter, mit Plattenfehler seltene Einheit, Mi. 450.-
194IZS  ** 90,—
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5171 10 C.-10 Fr. Volksabstimmung und 50 C.-5Fr. Volksabstimmung Flugpost auf großformatigem philatelistischen R-Brief “SAARBRÜCKEN
13.1.35", Mi. 190,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94,195/98
[

60,—

5172P 60 C. und 1 Fr. Volkshilfe auf portogerechtem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 4/20.12.34" nach Stuttgart mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . 200, 201 [ 30,—
5174P 1945, Ortspostkarte aus DUDWEILER 1.9. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” und kurzem Text, Pracht, Ersttag für private Post im Saarland . . . . . . [ 100,—
5177 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . 206/25 ] 35,—
5178P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 60,—
5179P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 125,—
5180P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 60,—
5181FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Ney VP (2014): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 3.500.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1100,—

5182 10 C auf 2 Pfg.-50Fr. auf 1sM komplett bis überkomplett (ingesamt 20 Werte) auf 4 philatelistischen R-Briefen, für einen Brief Fotobefund
Hoffmann BPP, Mi. 130,- für lose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZII [ 40,—

5183 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 40,—

5186 Urdruck 1 F. auf 10 Pf. im ** Bogenteil zu 58 Marken mit u.a. 12 Stück in der bess. Abstandstype, tadellos, Mi. 676,— . . . . . . . . . . . . . . 228ZI/I, I/I  I** 60,—
5188P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 40,—
5189P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” Mi 250,- 230IIK  ** 70,—
5190P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 45,—
5191P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 50,—
5192 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 35,—
5194P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—
5200 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese

Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . .
251EpA  (*) 135,—

5201P 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 70,—
5202P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]
70,—

5204 5 bis 25 Fr Hochwasserhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 20,—
5205P Hochwasser Blockpaar mit nicht prüfbaren Stempel “VÖLKLINGEN (SAAR)  a / 20.12.48" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2 # 250,—
5208 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 10 Fr. in Type II, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Ney VP (2014): “echt, einwandfrei”, Mi. 310.-, ex

Sammlung Horst Kühner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/63 # 80,—

5209 15+5 Fr Tag des Pferdes mit PF III tadellos # Fotobefund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III # 40,—
5210 8 bis 50 Fr Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 35,—
5211FP 8 Fr. - 50 Fr. Volkshilfe, tadellos gestempelt “SAARLOUIS”, Fotobefund Ney VPP (2012): “einwandfreien ...”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 200,—
5213 25 Fr. Volkshilfe 1949 in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (Mi.-Nr. 252, 266II, 284 und 292) auf überfrankiertem Einschreiben-Brief mit

SST, Kurzbefund Ney BPP, wären 5 wunderbare Briefstücke, Katalogwert für lose ca. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,u.a. [ 100,—

5214 10 C bis 100 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 45,—
5216P 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 30,—

5217P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 60,—

5218 15+5 Fr IBASA tadellos postfrisch, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  ** 25,—
5219P 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 75,—
5222FP 25 und 200 Fr Europarat tadellos ** gepr. Ney BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 75,—
5223P 25 u. 200 Fr. Europarat, sauber rundgestempelt, beide Werte tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 90,—
5224 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800.- . 298I  ** 160,—
5225P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. für postfrisch 900,- . 298I  * 80,—
5226P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-

toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 250,—

5227P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), Mi. lose 380,-. . 299/03 [ 130,—
5228P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 240,—

5229P 25+10 Fr. Rotes Kreuz auf portogerechtem illustrierten Brief von “SAARBRÜCKEN 29.4.51" nach Frankfurt/M., Umschlag leichte senkrechte
Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 60,—

5231 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 60,—
5232 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 50,—
5233P 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose . . 309/13 [ 60,—
5234P 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig

bei Bitterfeld, Randspuren, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 60,—

5235P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

150,—

5236 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 40,—
5237 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 50,—

Saargebiet Dienstmarken
5246P 5 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Aufdruck in Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP / Bohne GPSY, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IU  ** 65,—

5247P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP
(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis (alter Ausruf 200) .

4IDD # 150,—

5248P 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5250P 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5251P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.

gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBr  ** 135,—

5257P 40 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 75,—
5258P 75 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19U  ** 90,—
5259 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
5261P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 90,—
5262 10 C. bis 100 Fr. Wappenserie tadellos postfrisch, einheitlich vom Unterrand, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44  ** 30,—
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5171 10 C.-10 Fr. Volksabstimmung und 50 C.-5Fr. Volksabstimmung Flugpost auf großformatigem philatelistischen R-Brief “SAARBRÜCKEN
13.1.35", Mi. 190,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94,195/98
[

60,—

5172P 60 C. und 1 Fr. Volkshilfe auf portogerechtem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 4/20.12.34" nach Stuttgart mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . 200, 201 [ 30,—
5174P 1945, Ortspostkarte aus DUDWEILER 1.9. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” und kurzem Text, Pracht, Ersttag für private Post im Saarland . . . . . . [ 100,—
5177 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . 206/25 ] 35,—
5178P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 60,—
5179P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 125,—
5180P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 60,—
5181FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Ney VP (2014): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 3.500.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1100,—

5182 10 C auf 2 Pfg.-50Fr. auf 1sM komplett bis überkomplett (ingesamt 20 Werte) auf 4 philatelistischen R-Briefen, für einen Brief Fotobefund
Hoffmann BPP, Mi. 130,- für lose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZII [ 40,—

5183 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 40,—

5186 Urdruck 1 F. auf 10 Pf. im ** Bogenteil zu 58 Marken mit u.a. 12 Stück in der bess. Abstandstype, tadellos, Mi. 676,— . . . . . . . . . . . . . . 228ZI/I, I/I  I** 60,—
5188P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 40,—
5189P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” Mi 250,- 230IIK  ** 70,—
5190P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 45,—
5191P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 50,—
5192 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 35,—
5194P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—
5200 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese

Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . .
251EpA  (*) 135,—

5201P 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 70,—
5202P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]
70,—

5204 5 bis 25 Fr Hochwasserhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 20,—
5205P Hochwasser Blockpaar mit nicht prüfbaren Stempel “VÖLKLINGEN (SAAR)  a / 20.12.48" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2 # 250,—
5208 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 10 Fr. in Type II, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Ney VP (2014): “echt, einwandfrei”, Mi. 310.-, ex

Sammlung Horst Kühner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/63 # 80,—

5209 15+5 Fr Tag des Pferdes mit PF III tadellos # Fotobefund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III # 40,—
5210 8 bis 50 Fr Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 35,—
5211FP 8 Fr. - 50 Fr. Volkshilfe, tadellos gestempelt “SAARLOUIS”, Fotobefund Ney VPP (2012): “einwandfreien ...”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 200,—
5213 25 Fr. Volkshilfe 1949 in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (Mi.-Nr. 252, 266II, 284 und 292) auf überfrankiertem Einschreiben-Brief mit

SST, Kurzbefund Ney BPP, wären 5 wunderbare Briefstücke, Katalogwert für lose ca. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,u.a. [ 100,—

5214 10 C bis 100 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 45,—
5216P 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 30,—

5217P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 60,—

5218 15+5 Fr IBASA tadellos postfrisch, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  ** 25,—
5219P 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 75,—
5222FP 25 und 200 Fr Europarat tadellos ** gepr. Ney BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 75,—
5223P 25 u. 200 Fr. Europarat, sauber rundgestempelt, beide Werte tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 90,—
5224 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800.- . 298I  ** 160,—
5225P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. für postfrisch 900,- . 298I  * 80,—
5226P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-

toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 250,—

5227P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), Mi. lose 380,-. . 299/03 [ 130,—
5228P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 240,—

5229P 25+10 Fr. Rotes Kreuz auf portogerechtem illustrierten Brief von “SAARBRÜCKEN 29.4.51" nach Frankfurt/M., Umschlag leichte senkrechte
Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 60,—

5231 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 60,—
5232 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 50,—
5233P 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose . . 309/13 [ 60,—
5234P 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig

bei Bitterfeld, Randspuren, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 60,—

5235P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

150,—

5236 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 40,—
5237 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 50,—

Saargebiet Dienstmarken
5246P 5 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Aufdruck in Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP / Bohne GPSY, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IU  ** 65,—

5247P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP
(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis (alter Ausruf 200) .

4IDD # 150,—

5248P 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5250P 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5251P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.

gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBr  ** 135,—

5257P 40 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 75,—
5258P 75 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19U  ** 90,—
5259 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
5261P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 90,—
5262 10 C. bis 100 Fr. Wappenserie tadellos postfrisch, einheitlich vom Unterrand, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44  ** 30,—
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Abbildungen

5223 5225 5226 5257 5261 

5248 5149 5150 5163 5164 5180 

5167 5169 5246 5258 5268 

5251 5263 5264 5301 

5194 5217 5247 5250 5285 5289 

5279 5291 5299 5300 5308 
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Karlsbad
5263P 20 H. Wappen, tadelloses Briefstück mit seltenem Ersttagsstempel “KARLSBAD 1 4d 1.X.38", gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A ] 90,—
5264P 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 160,—
5265P 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
5266FP Freim. 50H und Portoma 40 H auf postalisch nicht befördertem Umschlag, entwertet mit dem seltenen optierten Stempel Karlsbad

1/4.10.38/6b, signiert Dr. Hön, Befund Brunel (400,- ++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,34 [ 80,—

5267P 3 Kc. Freimarke, Aufdruck dunkelrosa, tadellos gestempelt auf Einschreiben-Umschlag, postalische Beförderung nicht nachweisbar, Auflage
nur 198 Exemplare, sign. Fischer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 200.- für lose . . . . . . .

15a [ 100,—

5268P 5 H. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelbläulichviolett), tadellos gestempelt “KARLSBAD 7a 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP,
Mi. 250.- - Auflage nur 134 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 90,—

5269P 30 H. Portomarke tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 65,—
5270P 40 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
5271FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava 1937" mit Handstempelaufdrucken ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz",

tadellos gestempelt “KARLSBAD 1 4.X.38", Auflage nur 144 Stück, in dieser Qualität OHNE Signaturen selten!, Fotoattest Brunel
VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 # 1900,—

Reichenberg
5273P 25 H Staatswappen (Eckrand- 4er- Block), 3,50 Kc Austerlitz (4), 5 Kc Olmütz (4) und 10 Kc Pressburg mit Sonderstempel

“Reichenberg 1/ Deutsche Reichspost/ 8 Okt. 1938" auf Briefteil, die Marken weisen fleckige Zähnung auf, die Einheiten der 3,50
bzw. 5 Kc Werte sind aufgrund der geringen Auflage sehr selten, Fotoattest Brunel VPEV, Mi. 2.970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,30,32,33
]

600,—

5275FP 50 H und 1 Kc Purkyne tadellos auf Briefstück mit Stempel Reichenberg, gepr. Dr. Hörr und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” In Reichenberg wurden nur 50 Sätze überdruckt! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21 ] 1200,—

5276FP 50 H. Doss Alto mit Handstempel-Überdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP
(2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133  * 45,—

Rumburg
5277P 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Mi.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 90,—

5278 100 h. auf 10 h. Zeitungsmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel VP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * Gebot

5279P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 200,—

5280 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 80,—
5281 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,

Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/43  ** 150,—

5282 100 H. auf 5 H - 100 H. auf 1 Kc. Portomarken ungebraucht komplett, billige Nr. 43 kleine dünne Stelle, sonst alle einwandfrei, gepr. Dr. Hörr,
Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  * 90,—

5283 1 Kc. Fügner mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel VP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50  * Gebot

Albanien
5284 1 Fr und 2 Fr tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11+12  ** Gebot
5285P 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
5286 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . 11VI,12VI  ** 130,—
5287 25 Q Eilmarke postfrisch (rückseitig 2 Zähne minimal stockig), gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** Gebot

Adria - Alpenvorland
5289P 5 C - 30 L Ansichten (ähnlich Laibach 45-60) komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Böhmen & Mähren
5291P 1. Freimarkenausgabe komplett mit zeitgerechten Stempel “Prag1/PRAHA1/17.X.39" auf Briefstücken, tadellos, signiert und Fotobefund

Paetow BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19 ] 120,—

5292P 1. Freimarkenausgabe komplett auf Eilboten-R-Brief von “PRAG 16.VII.35" nach Füssen/ Bayern mit Ankunftsstempel und Devisenkontrolle
20 und 30 H leichte Zahnmängel, Fotoattest Paetow BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19 [ 150,—

5293FP 5 Heller Wappenzeichen (2) in MiF mit Mi.-Nr. 3, 5, 13, 20ZW, 21ZW und 25 auf Mitläufer-Einschreiben als portogerechte Frankatur, gelaufen
von “STRAKONICE 25.X.39" nach KAADEN /Sudetengau mit rs. Ank.-Stempel vom 26.10.39, tadellos, Fotobefund Pfeiffer BPP . . . . . . . .

M277,3,5 u. a
[

50,—

5295 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und
Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 40,—

5296P 1,20 K Hitler gestempelt “NEUHAUS 1.III.45" auf Überroller-Brief mit US-Zensur nach Essen, selten, Fotoattest Paetow . . . . . . . . . . . . . . 96 [ 100,—
5297P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 70,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
5298FP Theresienstadt-Zulassungsmarke, tadellos gestempelt “PRAG 1 22.XI.43", gepr. Gilbert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 150,—
5299P Zulassungsmarke, postfrisch, tadellos, signiert Pickenpack, Fotoattest Paetow BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 160,—
5300P Zulassungsmarke mit unleserlichem aber zeitgerechten Stempel, Eckzahnbug, sonst einwandfrei, Fotoatteste Hefer und Paetow BPP, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 100,—

5301P Zulassungsmarke ungezähnt, postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke tadellos, signiert Gilbert und Mahr BPP, Fotoattest Paetow BPP . 1U  ** 220,—
5303 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren . [ 40,—

Mährisch-Ostrau
5306 1,60 Kr. Landschaften, rechts mit bedrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 35,—
5307 2,5 Kr. rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 35,—
5308P 3 Kr. Landschaften, rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 35,—

Flämische Legion
5310 Symbolische Darstellungen, 4 Werte komplett tadellos ungebraucht, Mi. ca. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  * Gebot
5311 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, je als Kleinbogen (2 Marken **, 2 Marken *), Mi. ca. 330.- (für zwei ** und zwei * Sätze) . I/IV (4)  **/* 140,—
5312 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . IIU Klbg.  ** 80,—
5313P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, 4 Werte komplett tadellos wie üblich gefälligkeitsgestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . V/VIII # 140,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Karlsbad
5263P 20 H. Wappen, tadelloses Briefstück mit seltenem Ersttagsstempel “KARLSBAD 1 4d 1.X.38", gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A ] 90,—
5264P 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 160,—
5265P 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
5266FP Freim. 50H und Portoma 40 H auf postalisch nicht befördertem Umschlag, entwertet mit dem seltenen optierten Stempel Karlsbad

1/4.10.38/6b, signiert Dr. Hön, Befund Brunel (400,- ++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,34 [ 80,—

5267P 3 Kc. Freimarke, Aufdruck dunkelrosa, tadellos gestempelt auf Einschreiben-Umschlag, postalische Beförderung nicht nachweisbar, Auflage
nur 198 Exemplare, sign. Fischer und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 200.- für lose . . . . . . .

15a [ 100,—

5268P 5 H. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelbläulichviolett), tadellos gestempelt “KARLSBAD 7a 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP,
Mi. 250.- - Auflage nur 134 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 90,—

5269P 30 H. Portomarke tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 65,—
5270P 40 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
5271FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava 1937" mit Handstempelaufdrucken ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz",

tadellos gestempelt “KARLSBAD 1 4.X.38", Auflage nur 144 Stück, in dieser Qualität OHNE Signaturen selten!, Fotoattest Brunel
VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 # 1900,—

Reichenberg
5273P 25 H Staatswappen (Eckrand- 4er- Block), 3,50 Kc Austerlitz (4), 5 Kc Olmütz (4) und 10 Kc Pressburg mit Sonderstempel

“Reichenberg 1/ Deutsche Reichspost/ 8 Okt. 1938" auf Briefteil, die Marken weisen fleckige Zähnung auf, die Einheiten der 3,50
bzw. 5 Kc Werte sind aufgrund der geringen Auflage sehr selten, Fotoattest Brunel VPEV, Mi. 2.970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,30,32,33
]

600,—

5275FP 50 H und 1 Kc Purkyne tadellos auf Briefstück mit Stempel Reichenberg, gepr. Dr. Hörr und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” In Reichenberg wurden nur 50 Sätze überdruckt! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21 ] 1200,—

5276FP 50 H. Doss Alto mit Handstempel-Überdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Fotobefund Brunel VP
(2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133  * 45,—

Rumburg
5277P 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Mi.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 90,—

5278 100 h. auf 10 h. Zeitungsmarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel VP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * Gebot

5279P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 200,—

5280 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 80,—
5281 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,

Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/43  ** 150,—

5282 100 H. auf 5 H - 100 H. auf 1 Kc. Portomarken ungebraucht komplett, billige Nr. 43 kleine dünne Stelle, sonst alle einwandfrei, gepr. Dr. Hörr,
Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  * 90,—

5283 1 Kc. Fügner mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel VP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50  * Gebot

Albanien
5284 1 Fr und 2 Fr tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11+12  ** Gebot
5285P 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
5286 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . 11VI,12VI  ** 130,—
5287 25 Q Eilmarke postfrisch (rückseitig 2 Zähne minimal stockig), gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** Gebot

Adria - Alpenvorland
5289P 5 C - 30 L Ansichten (ähnlich Laibach 45-60) komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Böhmen & Mähren
5291P 1. Freimarkenausgabe komplett mit zeitgerechten Stempel “Prag1/PRAHA1/17.X.39" auf Briefstücken, tadellos, signiert und Fotobefund

Paetow BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/19 ] 120,—

5292P 1. Freimarkenausgabe komplett auf Eilboten-R-Brief von “PRAG 16.VII.35" nach Füssen/ Bayern mit Ankunftsstempel und Devisenkontrolle
20 und 30 H leichte Zahnmängel, Fotoattest Paetow BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19 [ 150,—

5293FP 5 Heller Wappenzeichen (2) in MiF mit Mi.-Nr. 3, 5, 13, 20ZW, 21ZW und 25 auf Mitläufer-Einschreiben als portogerechte Frankatur, gelaufen
von “STRAKONICE 25.X.39" nach KAADEN /Sudetengau mit rs. Ank.-Stempel vom 26.10.39, tadellos, Fotobefund Pfeiffer BPP . . . . . . . .

M277,3,5 u. a
[

50,—

5295 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und
Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 40,—

5296P 1,20 K Hitler gestempelt “NEUHAUS 1.III.45" auf Überroller-Brief mit US-Zensur nach Essen, selten, Fotoattest Paetow . . . . . . . . . . . . . . 96 [ 100,—
5297P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 70,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
5298FP Theresienstadt-Zulassungsmarke, tadellos gestempelt “PRAG 1 22.XI.43", gepr. Gilbert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 150,—
5299P Zulassungsmarke, postfrisch, tadellos, signiert Pickenpack, Fotoattest Paetow BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 160,—
5300P Zulassungsmarke mit unleserlichem aber zeitgerechten Stempel, Eckzahnbug, sonst einwandfrei, Fotoatteste Hefer und Paetow BPP, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 100,—

5301P Zulassungsmarke ungezähnt, postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke tadellos, signiert Gilbert und Mahr BPP, Fotoattest Paetow BPP . 1U  ** 220,—
5303 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache”, stärkere Faltspuren . [ 40,—

Mährisch-Ostrau
5306 1,60 Kr. Landschaften, rechts mit bedrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 35,—
5307 2,5 Kr. rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 35,—
5308P 3 Kr. Landschaften, rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 35,—

Flämische Legion
5310 Symbolische Darstellungen, 4 Werte komplett tadellos ungebraucht, Mi. ca. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  * Gebot
5311 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, je als Kleinbogen (2 Marken **, 2 Marken *), Mi. ca. 330.- (für zwei ** und zwei * Sätze) . I/IV (4)  **/* 140,—
5312 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . IIU Klbg.  ** 80,—
5313P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, 4 Werte komplett tadellos wie üblich gefälligkeitsgestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . V/VIII # 140,—
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5314P Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck tadellos postfrisch komplett mit allen 4 Aufdrucktypen (= 16 Werte insgesamt), jeder Wert
tiefst gepr. Krischke, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIII(4)  ** 350,—

5315P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 90,—
5316P + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren, Fotoattest

Krischke, Mi. für lose Marken 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 400,—

5317 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos postfrisch, alle mit oben und unten anhängenden Bogenrändern, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 80,—
5318FP Kaiserbildnisse Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch Luxus, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 325,—
5319P Soldaten und Flugzeuge ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX  ** 125,—
5320 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von ledig-

lich 6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX A  ** 250,—

5321P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es
nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX Pr  (*) 160,—

5322FP Langemark gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 90,—
5323P Langemark-Kleinbogen gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXAKB  ** 350,—
5324 Genter Ausgabe gezähnt, Kleinbogensatz, je vier tadellos postfrische Werte, im Rand Falz/Entfalzungsspur, Mi. 200.- (für vier Einzelgarnituren

= 160.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXI/XXIV KB  ** 60,—

Wallonische Legion
5325 Legionäre, komplett postfrisch aus Bogenecken, im Rand teils Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—
5326 30 und 50 Fr. Legionäre tadellos jeweils vom Unterrand mit Feldpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II+III # 50,—

Dänemark
5327 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 120,—
5328P 25 Öre - 1 Kr. komplett postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
5329P 25 Öre - 1 Krone, sauber gestempelter  Satz, 1 Kr. vom linken Rand, Pracht, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 450,—
5331FP Vignette “Til Kamp! - For Sejr!” tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Estland
5333P 15 K. braun, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Uw  ** 45,—
5335P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
5336P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
5337P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 130,—
5338P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5339P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5340 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
5341P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
5342P 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
5343P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
5344P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
5345P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
5346P 10 Kop. blau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . . . . . . 6 # 90,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
5347P 23 Marken überkomplett tadellos postfrisch bzw. ungebraucht: 5I-9I **, die seltene 10I * gepr. Krischke BPP, 1-10II *, 3AII ** gepr.

Krischke, 5IV ** gepr. Pickenpack, 8IV ** dopp. gepr. Krischke BPP, 6II/III und 8II/III ** je als senkrechtes Paar, Mi. insgesamt
2841,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10  **/* 700,—

5348 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 40,—
5353 30 Kop. mit Aufdruck Type II und Untertype III (9 in 1941 größer) tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . 9II/III  ** 35,—
5354 30 Kop. mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . 9VI  ** 40,—

Französische Legion
5355 Eisbär-Block, postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere, links im Rand kleiner Fleck, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 120,—
5356P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
5357FP Blockausgabe “Frewilligen-Legion” - sog. Eisbärblock, tadellos postfrisch, Überformat 96 x 119 anstatt 94 x 116 mm, unsigniert, Fotoattest

Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I  ** 300,—

5358 Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
5359P Eisbärblock mit Strich im oberen Zähnungsrand tadellos postfrisch Luxus, handschriftlich mit Bleistift signiert, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . Bl.I/I  ** 400,—
5360 5 Werte Flugpostvignetten mit IIa *, IIb **, IIF *, III ** und III/II *, Mi. insgesamt für ** 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex II/III  **/* 50,—
5362 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5363FP Flugpostvignetten mit Aufdruck jeweils als Eckrand-Viererblock links oben auf Feldpostbrief-Vorderseite in den Elsaß. dabei Nr. V

mit Plattenfehler IV auf Feld 1 und bei Nr. IV die rechte untere Marke mit bisher unbekannten Fehler “rote Farbe in der Mitte der
Marke fast völlig fehlend”. Sehr außergewöhnlich! (Zwischen den beiden Viererblöcken aufgrund des großen Formates einmal
senkrecht gefaltet.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV+V(4) [ 500,—

5364 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
5365P F+10 Fr mit Doppeldruck der blauen Farbe (und zusätzlich ohne Akzent auf Aérienne) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Krischke, Mi.

200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VDD1  ** 70,—

5367P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen
Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

Frankreich - Dünkirchen
5368P 50 C. Freimarke rot, senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch u. a. sign. Calves, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 60,—
5369FP 50 C. Freimarke rot, waager. Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage nur 10.000 Paare, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 100,—

5370P 50 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I, zwei Einzelmarken auf portogerecht frankiertem Brief, tadellos, Fotoattest Krischke (2013), Mi. 600.- . 2I [ 200,—
5371FP 50 C. Freimarke blau, waager. Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.500 - 3.000 Paare, Fotoattest Lothar Herbst VP

(2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

5372FP 50 C. Merkur blau im waagerechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief aus DUNKERQUE NORD 3.8.40, Pracht, signiert Calves . . . . . . . . . 3I [ 200,—
5373P 50 C blau senkrechtes Paar mit Aufdruck Type II, mit anhängenden Leerfeldern, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Bohne und Tust BPP und Fotoat-

test Germany Philatelic Society, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II LF  ** 450,—
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5314P Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck tadellos postfrisch komplett mit allen 4 Aufdrucktypen (= 16 Werte insgesamt), jeder Wert
tiefst gepr. Krischke, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIII(4)  ** 350,—

5315P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 90,—
5316P + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren, Fotoattest

Krischke, Mi. für lose Marken 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 400,—

5317 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos postfrisch, alle mit oben und unten anhängenden Bogenrändern, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 80,—
5318FP Kaiserbildnisse Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch Luxus, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 325,—
5319P Soldaten und Flugzeuge ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX  ** 125,—
5320 Soldaten und Flugzeuge, gezähnt, je vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - die gezähnte Serie hat eine Auflage von ledig-

lich 6.000 Stück und wird im Verhältnis zur ungezähnten Variante weitaus seltener angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX A  ** 250,—

5321P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es
nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX Pr  (*) 160,—

5322FP Langemark gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 90,—
5323P Langemark-Kleinbogen gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXAKB  ** 350,—
5324 Genter Ausgabe gezähnt, Kleinbogensatz, je vier tadellos postfrische Werte, im Rand Falz/Entfalzungsspur, Mi. 200.- (für vier Einzelgarnituren

= 160.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXI/XXIV KB  ** 60,—

Wallonische Legion
5325 Legionäre, komplett postfrisch aus Bogenecken, im Rand teils Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—
5326 30 und 50 Fr. Legionäre tadellos jeweils vom Unterrand mit Feldpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II+III # 50,—

Dänemark
5327 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 120,—
5328P 25 Öre - 1 Kr. komplett postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
5329P 25 Öre - 1 Krone, sauber gestempelter  Satz, 1 Kr. vom linken Rand, Pracht, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 450,—
5331FP Vignette “Til Kamp! - For Sejr!” tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Estland
5333P 15 K. braun, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Uw  ** 45,—
5335P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
5336P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
5337P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 130,—
5338P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5339P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5340 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
5341P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
5342P 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
5343P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
5344P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
5345P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
5346P 10 Kop. blau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . . . . . . 6 # 90,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
5347P 23 Marken überkomplett tadellos postfrisch bzw. ungebraucht: 5I-9I **, die seltene 10I * gepr. Krischke BPP, 1-10II *, 3AII ** gepr.

Krischke, 5IV ** gepr. Pickenpack, 8IV ** dopp. gepr. Krischke BPP, 6II/III und 8II/III ** je als senkrechtes Paar, Mi. insgesamt
2841,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10  **/* 700,—

5348 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 40,—
5353 30 Kop. mit Aufdruck Type II und Untertype III (9 in 1941 größer) tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . 9II/III  ** 35,—
5354 30 Kop. mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . 9VI  ** 40,—

Französische Legion
5355 Eisbär-Block, postfrisch, herstellungsbedingte Gummischliere, links im Rand kleiner Fleck, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 120,—
5356P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
5357FP Blockausgabe “Frewilligen-Legion” - sog. Eisbärblock, tadellos postfrisch, Überformat 96 x 119 anstatt 94 x 116 mm, unsigniert, Fotoattest

Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I  ** 300,—

5358 Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
5359P Eisbärblock mit Strich im oberen Zähnungsrand tadellos postfrisch Luxus, handschriftlich mit Bleistift signiert, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . Bl.I/I  ** 400,—
5360 5 Werte Flugpostvignetten mit IIa *, IIb **, IIF *, III ** und III/II *, Mi. insgesamt für ** 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex II/III  **/* 50,—
5362 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5363FP Flugpostvignetten mit Aufdruck jeweils als Eckrand-Viererblock links oben auf Feldpostbrief-Vorderseite in den Elsaß. dabei Nr. V

mit Plattenfehler IV auf Feld 1 und bei Nr. IV die rechte untere Marke mit bisher unbekannten Fehler “rote Farbe in der Mitte der
Marke fast völlig fehlend”. Sehr außergewöhnlich! (Zwischen den beiden Viererblöcken aufgrund des großen Formates einmal
senkrecht gefaltet.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV+V(4) [ 500,—

5364 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
5365P F+10 Fr mit Doppeldruck der blauen Farbe (und zusätzlich ohne Akzent auf Aérienne) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Krischke, Mi.

200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VDD1  ** 70,—

5367P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen
Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

Frankreich - Dünkirchen
5368P 50 C. Freimarke rot, senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch u. a. sign. Calves, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 60,—
5369FP 50 C. Freimarke rot, waager. Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage nur 10.000 Paare, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 100,—

5370P 50 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I, zwei Einzelmarken auf portogerecht frankiertem Brief, tadellos, Fotoattest Krischke (2013), Mi. 600.- . 2I [ 200,—
5371FP 50 C. Freimarke blau, waager. Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.500 - 3.000 Paare, Fotoattest Lothar Herbst VP

(2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

5372FP 50 C. Merkur blau im waagerechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief aus DUNKERQUE NORD 3.8.40, Pracht, signiert Calves . . . . . . . . . 3I [ 200,—
5373P 50 C blau senkrechtes Paar mit Aufdruck Type II, mit anhängenden Leerfeldern, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Bohne und Tust BPP und Fotoat-

test Germany Philatelic Society, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II LF  ** 450,—
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5374P 20 C hellila waagerechtes Paar + Sondermarke 424 mit Aufdruck Type I tadellos auf Brief von DUNKERQUE 01.07.1940 nach
ARNEKE, gepr. Dr. Dub und Tust BPP, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I + 424 [ 500,—

5375P 25 C blaugrün, senkrechter Viererstreifen mit Aufdruck Type I tadellos auf Brief von GHYVELDE 30.07.1940 nach DUNKERQUE, gepr. u.a.
Roumet, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I(2) [ 400,—

5376P 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) 21I K ] 280,—
5377FP 90 C. Sondermarke Arbeitslosenkinder mit senkrechten Aufdruck in Type II, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Tust BPP, Kata-

logwert für postfrisch 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37  * 250,—

5378FP 90 C. + 35 C. Sondermarke “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststem-
pels “Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Stück - sehr
selten, Fotoattest Tust BPP, Fotoattest Krischke und Fotoattest Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Michel grober
Unfug, Zuschlag in unserer 139. Auktion: 1800,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  ** 1500,—

5379P 1 F karmin als noch im Publikumsbesitz vorhandene Marke tadellos mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, mehrfach geprüft, u.a. Roumet,
Mi. 650,—/1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395I ] 200,—

5380FP 70 C. Freimarke Languedoc und 30 C. Merkur mit übergehendem Aufdruck in Type I als portogerechte Frankatur auf Brief-Vorderseite aus
DUNKERQUE 17.7., Kabinett, u.a. signiert Roumet und Tust BPP, lose gestempelt 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.408,381 ] 250,—

Frankreich - Festung Lorient
5381P Kompletter Feldpostbrief einschl. Inhalt vom 25.11.1944 nach LETTER bei Hannover von einem Angehörigen der 1. Kompanie

Festungs-Grenadier-Regiment 895, von allen Landverbindungen abgeschnitten, eingeschlossen in der “ATLANTIKFESTUNG
Lorient”. Ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5382FP 10 C. Freimarke ultramarin, Unterrandstück mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 300,—

5383FP 10 Cent Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 300,—

5384FP 10 Cent Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” und links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, das Leer-
feld mit Druckmaschinennummer “9", postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Marke rückseitig einen kleinen Stockfleck -
ansonsten einwandfrei, Auflage höchstens 65 Stück - mit Druckmaschinennummer nur ca. 9 Stück möglich, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015) - Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1L  ** 500,—

5385FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und
hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 600 Stück sind diese Marken sehr selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 300,—

5386FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

5387FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos ungebraucht, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 150,—

5388FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Aufla-
ge von nur 1.800 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 180,—

5389FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unter-
randstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage
höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

5390FP 70 C. Freimarke orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Aufla-
ge von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 350,—

5391FP 80 C. Freimarke smaragdgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai
1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen
Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 350,—

5392P 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit rechts anhängendem Leerfeld je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur ca. 30
Stücke mit anhängendem Leerfeld!, Marke gummiseitig mit minimalem Haftpunkt - bei der Seltenheit und Schönheit des Stückes von unter-
geordneter Wichtigkeit, gepr. Pickenpack, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” und neues Fotoattest Herbst VP (2015): “Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei. ..... Marken mit Leerfeld sind nur ca. 30 Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . .

7L  **/* 450,—

5393FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Oberrandstück, Auflage nur 150 Stück, ohne jegliche
Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

5394FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 600,—

5395FP 1,20 Fr. Freimarke rotbraunmit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai
1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Rückseitig im Zähnungsbe-
reich sind zwei sehr kleine Stockpunkte vorhanden, absolut belanglos. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auf-
lage  von nur 180 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 300,—

5396FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

5397FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen Haftspu-
ren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

10  * 120,—

5398FP 1,50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient
1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 200,—

5399FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer “66851",
Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." .

10ER  * 200,—

5400FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit rechts anhängendem Leerfeld, je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch und ohne
jegliche Signatur, Auflage nur ca. 180 Stück mit Leerfeld, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

10L  ** 500,—

5401FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Marke hat kleine
Haftstellchen in der rückseitigen Gummierung und dort oben ein winziges braunes Pünktchen, beides als gestempelte Erhaltung absolut be-
deutungslos. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . .

11 ] 400,—

5402FP 4 Fr. Freimarke dunkelultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai
1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Der linke obere Eckzahn hat
einen Stockpunkt, sowie drei kleine Stockpunkte im Gummi rückseitig vorhanden. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr
kleinen Auflage  von nur 200 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 400,—

5403FP 4 Fr. Freimarke dunkelultramarin mit rechts anhängendem Leerfeld, je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch und
ohne jegliche Signatur, Auflage nur 200 Marken, daher nur ca. 20 Stück mit Leerfeld möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” - Seltenheit der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12L  ** 1200,—
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5374P 20 C hellila waagerechtes Paar + Sondermarke 424 mit Aufdruck Type I tadellos auf Brief von DUNKERQUE 01.07.1940 nach
ARNEKE, gepr. Dr. Dub und Tust BPP, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I + 424 [ 500,—

5375P 25 C blaugrün, senkrechter Viererstreifen mit Aufdruck Type I tadellos auf Brief von GHYVELDE 30.07.1940 nach DUNKERQUE, gepr. u.a.
Roumet, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I(2) [ 400,—

5376P 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) 21I K ] 280,—
5377FP 90 C. Sondermarke Arbeitslosenkinder mit senkrechten Aufdruck in Type II, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Tust BPP, Kata-

logwert für postfrisch 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37  * 250,—

5378FP 90 C. + 35 C. Sondermarke “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch - mit rücks. Abschlag des Poststem-
pels “Coudekerque-Branche” und Unterschrift des Postamtsleiters als Echtheitskennzeichnung, Auflage nur 80 - 100 Stück - sehr
selten, Fotoattest Tust BPP, Fotoattest Krischke und Fotoattest Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Michel grober
Unfug, Zuschlag in unserer 139. Auktion: 1800,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  ** 1500,—

5379P 1 F karmin als noch im Publikumsbesitz vorhandene Marke tadellos mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, mehrfach geprüft, u.a. Roumet,
Mi. 650,—/1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395I ] 200,—

5380FP 70 C. Freimarke Languedoc und 30 C. Merkur mit übergehendem Aufdruck in Type I als portogerechte Frankatur auf Brief-Vorderseite aus
DUNKERQUE 17.7., Kabinett, u.a. signiert Roumet und Tust BPP, lose gestempelt 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.408,381 ] 250,—

Frankreich - Festung Lorient
5381P Kompletter Feldpostbrief einschl. Inhalt vom 25.11.1944 nach LETTER bei Hannover von einem Angehörigen der 1. Kompanie

Festungs-Grenadier-Regiment 895, von allen Landverbindungen abgeschnitten, eingeschlossen in der “ATLANTIKFESTUNG
Lorient”. Ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5382FP 10 C. Freimarke ultramarin, Unterrandstück mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 300,—

5383FP 10 Cent Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 300,—

5384FP 10 Cent Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” und links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, das Leer-
feld mit Druckmaschinennummer “9", postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Marke rückseitig einen kleinen Stockfleck -
ansonsten einwandfrei, Auflage höchstens 65 Stück - mit Druckmaschinennummer nur ca. 9 Stück möglich, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015) - Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1L  ** 500,—

5385FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und
hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von
nur 600 Stück sind diese Marken sehr selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 300,—

5386FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

5387FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos ungebraucht, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 150,—

5388FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Aufla-
ge von nur 1.800 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 180,—

5389FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unter-
randstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage
höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

5390FP 70 C. Freimarke orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Aufla-
ge von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 350,—

5391FP 80 C. Freimarke smaragdgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai
1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen
Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 350,—

5392P 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit rechts anhängendem Leerfeld je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur ca. 30
Stücke mit anhängendem Leerfeld!, Marke gummiseitig mit minimalem Haftpunkt - bei der Seltenheit und Schönheit des Stückes von unter-
geordneter Wichtigkeit, gepr. Pickenpack, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” und neues Fotoattest Herbst VP (2015): “Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei. ..... Marken mit Leerfeld sind nur ca. 30 Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . .

7L  **/* 450,—

5393FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Oberrandstück, Auflage nur 150 Stück, ohne jegliche
Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

5394FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 600,—

5395FP 1,20 Fr. Freimarke rotbraunmit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai
1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Rückseitig im Zähnungsbe-
reich sind zwei sehr kleine Stockpunkte vorhanden, absolut belanglos. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auf-
lage  von nur 180 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 300,—

5396FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

5397FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen Haftspu-
ren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

10  * 120,—

5398FP 1,50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient
1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 200,—

5399FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer “66851",
Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." .

10ER  * 200,—

5400FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit rechts anhängendem Leerfeld, je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch und ohne
jegliche Signatur, Auflage nur ca. 180 Stück mit Leerfeld, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

10L  ** 500,—

5401FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Marke hat kleine
Haftstellchen in der rückseitigen Gummierung und dort oben ein winziges braunes Pünktchen, beides als gestempelte Erhaltung absolut be-
deutungslos. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . .

11 ] 400,—

5402FP 4 Fr. Freimarke dunkelultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai
1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Der linke obere Eckzahn hat
einen Stockpunkt, sowie drei kleine Stockpunkte im Gummi rückseitig vorhanden. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr
kleinen Auflage  von nur 200 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 400,—

5403FP 4 Fr. Freimarke dunkelultramarin mit rechts anhängendem Leerfeld, je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch und
ohne jegliche Signatur, Auflage nur 200 Marken, daher nur ca. 20 Stück mit Leerfeld möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” - Seltenheit der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12L  ** 1200,—
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Frankreich - St. Nazaire
5404P 50 C Handelskammer mit Aufdruck “TAXE PERCUE” vom rechten Bogenrand als Einzelfrankatur auf R-Brief von BATZ-sur-MER 5-5 45 nach

GUERANDE (rückseitig Ankunftsstempel vom 7.5.45), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

5405P 50 C. Freimarke in Mischfrankatur mit frz. Freimarke auf Ortsbrief aus LE POULIGUEN 24.4.45 mit Vermerk “postlagernd” und frz. Freimarken
mit T-Stempel und Ortsstempel vom 26.4. für die Postlagergebühr verklebt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

5406FP 50 C. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief von
Batz sur Mer nach La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde, sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Li-
beration” versehen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 200,—

5407P 50 c. Handelskammer + Frankreich 519+520 auf Brief von LA BAULE 03.05.45 nach CORDEMAIS, Mi. 500,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+ ZuF [ 150,—
5408FP 50 C. Freimarke im waagrechten Paar in Mischfrankatur mit frz. Marken und 1 Fr. Freistempel auf Brief aus LA TURBELLE 19.4.45 nach La

Baule mit Ankunftsstempel, Zähnung unten nicht ganz perfekt, sonst feiner und dekorativer Pracht-Brief, signiert Krischke, 770,- . . . . . . .
1(2) [ 200,—

5409FP 50 c und 2 Fr Handelskammer tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+2  (*) 180,—
5410P 50 C und 2 Fr Handelskammer + 4 x 523 auf Einschreibebrief von LA BAULE 30.04.1945 nach LE POULIGEN (rücks. Ankunftsstempel

01.05.1945), Mi. 770,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1+2 + ZuF [ 250,—

5411FP 50 c und 2 Fr Handelskammer + Zusatzfrankatur 3x525 tadellos auf Einschreibbrief von LA BAULE 14.4.1945 echt gelaufen nach
PONTCHATEAU (Ankunftsstempel vom 17.4.1945) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1+2 + ZusF
[

250,—

5412FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je tadellos gestempelt auf Briefstück, entwertet mit dem sehr seltenem Stempel “SAVENAY 30.4.45", Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ] 180,—

5413P 50 C. und 2 Fr. Handwerkskammer, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert Calves, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 160,—
5414P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5415P 2 Fr Handelskammer als Einzelfrankatur tadellos auf Brief von LA BAULE 03.05.1945 nach CORDEMAIS, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 130,—
5416FP 2 Fr. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief inner-

halb La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Liberation” verse-
hen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 200,—

5417P 4.50 Fr Gebührenzettel (Type I) + 558 tadellos auf Einschreibebrief von GUERANDE 19.03.1945 nach LA BAULE (rücks. Ankunftsstempel vom
20.03.1945), gepr. Tust BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 100,—

5418FP 4,50 Fr. Gebührenzettel in Type II in MiF mit 50 C. Freimarke Merkur auf portogerechtem R-Brief von “GUERANDE 19.3.45" in tadelloser Er-
haltung, Auflage nur 3.500 Stück in 7 Typen (nach aktuellem Forschungsstand) - die vermutlich alle in je gleicher Auflagenhöhe von 500
Stück gedruckt wurden, ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 150,—

5419FP 4,50 Fr. Gebührenzettel in Type Ic auf portogerechtem R-Brief von “LA TURBALLE 19.2.45" in tadelloser Erhaltung, Auflage nur 3.500 Stück
in 7 Typen (nach aktuellem Forschungsstand) - die vermutlich alle in je gleicher Auflagenhöhe von 500 Stück gedruckt wurden, ausführliches
Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ic [ 130,—

5420P Freistempler 4,50 F auf Einschreibebrief von LA BAULE 08.01.45 nach LE POULIGUEN (rückseitig Ankunftsstempel vom 09.01.45). Beson-
derheit: Brief mit Stempel “08.01.1945 erster Tag der maschinellen Frankierung durch die P.T.T. in dem besetzten Gebiet ILOT DE
SAINT-NAZAIRE/POCHE DE L’ATLANTIQUE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5421P 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-
kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5422 Feldpostbrief (mit Inhalt!) vom 20.11.1944 - Feldpost-Nr. M 24624 C aus der eingeschlossenen Festung nach Glogau. Umschlag wurde von
der Zensurstelle geöffnet, mit Banderole verschlossen und mit Prüfstempeln versehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5423P Barfrankierung mit französischen Marken (Mi-Nr. 555 als waag. Zwischenstegpaar) und dem Stempel “TAXE PERCUE” auf Einschreib-Brief -
statt Verwendung von Gebührenzettel Mi-Nr. 3. Von PIRIAC S/MER 24.03.1945 nach GUERANDE, Ankunftsstempel vom 27.03.1945 . . . .

555ZW [ 120,—

Generalgouvernement
5425 1940, kpl. Satz auf 13 Briefstücken, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 30,—
5426P 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
5427P 40 Gr. auf 25 Gr. Aufdruck-Ausgabe im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus WARSCHAU

18.9.40 in ein Arbeitslager bei Wlodawa mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung, sonst feiner Bedarf, dekorative MEF! . . . . . . . . . . . .
31(3) [ 60,—

5429FP 80 Gr. Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U(4)  ** 100,—
5430FP 1 Zloty Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51U(4)  ** 100,—
5431FP 6, 24 und 40 Gr. unverausgabte Freimarken “Land und Leute” komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Hermann W. Sieger BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III  ** 600,—

5432 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Guernsey
5434P 2 d Georg V. als Halbierung auf Drucksachenkarte mit Stpl. VILLE AU ROI, GUERNSEY 28.1 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130H [ 80,—
5435P 2 d Georg V. als Halbierung auf Drucksachenkarte mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 27.12.40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157H [ 80,—
5436 2 d Georg V. als Halbierung auf Fensterumschlag mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 31.12.40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178H [ 80,—
5437 2 d Georg VI. als Halbierung auf Drucksache mit Masch.Stpl. mit kopfstehend eingesetztem Stpl.Kopf GUERNSEY 17.1.41 sowie mit halbierter

0 statt 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 20,—

5438 2 d Georg VI. als Halbierung mit Zusatzfrankatur über 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf Brief nach Jersey mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL
ISLANDS 28.1.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 30,—

5439 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Steuerbescheid mit Masch.Stpl. GUERNSEY 13.1.41 mit halbierter 0 statt 1 in 41 . . . . . . . II [ 25,—
5440 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksache mit Stpl. ST.MARTIN’S GUERNSEY CH.IS. 27.12.40 vom Zweigpostamt . . . . . . II [ 30,—
5441 2 d 100 Jahre Briefmarken mit Zusatzfrankatur 1 d rot auf Postkarte mit Stpl. VILLE AU ROI, GUERNSEY CH.IS. 18.2.41, der der Ersttag für die

1 d Marke ist, gepr. Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II, 2 [ 20,—

5442 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung mit 1 1/2 d Eduard VIII. auf Brief mit Stpl. VILLE AU ROI , GUERNSEY CH.IS. 22.2.41, gepr. Dr. Rom-
merskirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 30,—

5443 1/2 d, 4 Marken in den Farben smaragdgrün, blaugrün, olivgrün und hellgelbgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
5444 1/2 d, 2 Marken in den Farben blaugrün und olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
5445FP 1/2 d Randsechserblock in der Farbe olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 120,—
5446P 1/2 d olivgrün, Mehrfachfrankatur (2) auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. GUERNSEY 26.5.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c [ 70,—
5447 1/2 d Eckunterranddreierstreifen in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk und Einzelmarke in der Farbe olivgrün mit Druckvermerk . . 1d  ** 50,—
5448 1/2 d Eckunterrandvisiererstreifen in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk (Imprint) der 2. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d  ** 20,—
5449 1/2 d gelblichgrün (2) auf Drucksachenkarte der Guille-Allès Bibliothek mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) Ch.IS. 14.10.44 (Stockflecken) 1e [ 60,—
5450P 6 Briefstücke mit 1/2 d (blaugrün, smaragdgrün, olivgrün) und 1 d sowie englische Marken über 1/2 d Eduard VIII. und 2 d + 3 d 100 Jahre

Briefmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 90,—

5451 1 d rot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 6. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 40,—
5452 1 d rot, Unterrandsechserblock mit Druckvermerk (Imprint) der 9. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 50,—
5453 1 d karminrot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 40,—
5454 1 d rot, Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk (Imprint) der 3. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 25,—
5455 1 d karminrot, Paar mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 30,—
5456 1 d rot auf Drucksache mit Masch.Stpl. GUERNSEY 27.3.42 und auf Postkarte mit Stpl. ST.PETER-IN-THE-WOOD GUERNSEY CH.IS. 18.7.41 . 2a [ 25,—
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Frankreich - St. Nazaire
5404P 50 C Handelskammer mit Aufdruck “TAXE PERCUE” vom rechten Bogenrand als Einzelfrankatur auf R-Brief von BATZ-sur-MER 5-5 45 nach

GUERANDE (rückseitig Ankunftsstempel vom 7.5.45), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

5405P 50 C. Freimarke in Mischfrankatur mit frz. Freimarke auf Ortsbrief aus LE POULIGUEN 24.4.45 mit Vermerk “postlagernd” und frz. Freimarken
mit T-Stempel und Ortsstempel vom 26.4. für die Postlagergebühr verklebt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

5406FP 50 C. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief von
Batz sur Mer nach La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde, sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Li-
beration” versehen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 200,—

5407P 50 c. Handelskammer + Frankreich 519+520 auf Brief von LA BAULE 03.05.45 nach CORDEMAIS, Mi. 500,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+ ZuF [ 150,—
5408FP 50 C. Freimarke im waagrechten Paar in Mischfrankatur mit frz. Marken und 1 Fr. Freistempel auf Brief aus LA TURBELLE 19.4.45 nach La

Baule mit Ankunftsstempel, Zähnung unten nicht ganz perfekt, sonst feiner und dekorativer Pracht-Brief, signiert Krischke, 770,- . . . . . . .
1(2) [ 200,—

5409FP 50 c und 2 Fr Handelskammer tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+2  (*) 180,—
5410P 50 C und 2 Fr Handelskammer + 4 x 523 auf Einschreibebrief von LA BAULE 30.04.1945 nach LE POULIGEN (rücks. Ankunftsstempel

01.05.1945), Mi. 770,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1+2 + ZuF [ 250,—

5411FP 50 c und 2 Fr Handelskammer + Zusatzfrankatur 3x525 tadellos auf Einschreibbrief von LA BAULE 14.4.1945 echt gelaufen nach
PONTCHATEAU (Ankunftsstempel vom 17.4.1945) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1+2 + ZusF
[

250,—

5412FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je tadellos gestempelt auf Briefstück, entwertet mit dem sehr seltenem Stempel “SAVENAY 30.4.45", Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ] 180,—

5413P 50 C. und 2 Fr. Handwerkskammer, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert Calves, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 160,—
5414P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5415P 2 Fr Handelskammer als Einzelfrankatur tadellos auf Brief von LA BAULE 03.05.1945 nach CORDEMAIS, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 130,—
5416FP 2 Fr. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief inner-

halb La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Liberation” verse-
hen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 200,—

5417P 4.50 Fr Gebührenzettel (Type I) + 558 tadellos auf Einschreibebrief von GUERANDE 19.03.1945 nach LA BAULE (rücks. Ankunftsstempel vom
20.03.1945), gepr. Tust BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 100,—

5418FP 4,50 Fr. Gebührenzettel in Type II in MiF mit 50 C. Freimarke Merkur auf portogerechtem R-Brief von “GUERANDE 19.3.45" in tadelloser Er-
haltung, Auflage nur 3.500 Stück in 7 Typen (nach aktuellem Forschungsstand) - die vermutlich alle in je gleicher Auflagenhöhe von 500
Stück gedruckt wurden, ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 150,—

5419FP 4,50 Fr. Gebührenzettel in Type Ic auf portogerechtem R-Brief von “LA TURBALLE 19.2.45" in tadelloser Erhaltung, Auflage nur 3.500 Stück
in 7 Typen (nach aktuellem Forschungsstand) - die vermutlich alle in je gleicher Auflagenhöhe von 500 Stück gedruckt wurden, ausführliches
Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ic [ 130,—

5420P Freistempler 4,50 F auf Einschreibebrief von LA BAULE 08.01.45 nach LE POULIGUEN (rückseitig Ankunftsstempel vom 09.01.45). Beson-
derheit: Brief mit Stempel “08.01.1945 erster Tag der maschinellen Frankierung durch die P.T.T. in dem besetzten Gebiet ILOT DE
SAINT-NAZAIRE/POCHE DE L’ATLANTIQUE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5421P 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-
kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5422 Feldpostbrief (mit Inhalt!) vom 20.11.1944 - Feldpost-Nr. M 24624 C aus der eingeschlossenen Festung nach Glogau. Umschlag wurde von
der Zensurstelle geöffnet, mit Banderole verschlossen und mit Prüfstempeln versehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5423P Barfrankierung mit französischen Marken (Mi-Nr. 555 als waag. Zwischenstegpaar) und dem Stempel “TAXE PERCUE” auf Einschreib-Brief -
statt Verwendung von Gebührenzettel Mi-Nr. 3. Von PIRIAC S/MER 24.03.1945 nach GUERANDE, Ankunftsstempel vom 27.03.1945 . . . .

555ZW [ 120,—

Generalgouvernement
5425 1940, kpl. Satz auf 13 Briefstücken, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 30,—
5426P 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
5427P 40 Gr. auf 25 Gr. Aufdruck-Ausgabe im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus WARSCHAU

18.9.40 in ein Arbeitslager bei Wlodawa mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung, sonst feiner Bedarf, dekorative MEF! . . . . . . . . . . . .
31(3) [ 60,—

5429FP 80 Gr. Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U(4)  ** 100,—
5430FP 1 Zloty Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51U(4)  ** 100,—
5431FP 6, 24 und 40 Gr. unverausgabte Freimarken “Land und Leute” komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Hermann W. Sieger BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III  ** 600,—

5432 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Guernsey
5434P 2 d Georg V. als Halbierung auf Drucksachenkarte mit Stpl. VILLE AU ROI, GUERNSEY 28.1 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130H [ 80,—
5435P 2 d Georg V. als Halbierung auf Drucksachenkarte mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 27.12.40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157H [ 80,—
5436 2 d Georg V. als Halbierung auf Fensterumschlag mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 31.12.40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178H [ 80,—
5437 2 d Georg VI. als Halbierung auf Drucksache mit Masch.Stpl. mit kopfstehend eingesetztem Stpl.Kopf GUERNSEY 17.1.41 sowie mit halbierter

0 statt 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 20,—

5438 2 d Georg VI. als Halbierung mit Zusatzfrankatur über 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf Brief nach Jersey mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL
ISLANDS 28.1.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 30,—

5439 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Steuerbescheid mit Masch.Stpl. GUERNSEY 13.1.41 mit halbierter 0 statt 1 in 41 . . . . . . . II [ 25,—
5440 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksache mit Stpl. ST.MARTIN’S GUERNSEY CH.IS. 27.12.40 vom Zweigpostamt . . . . . . II [ 30,—
5441 2 d 100 Jahre Briefmarken mit Zusatzfrankatur 1 d rot auf Postkarte mit Stpl. VILLE AU ROI, GUERNSEY CH.IS. 18.2.41, der der Ersttag für die

1 d Marke ist, gepr. Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II, 2 [ 20,—

5442 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung mit 1 1/2 d Eduard VIII. auf Brief mit Stpl. VILLE AU ROI , GUERNSEY CH.IS. 22.2.41, gepr. Dr. Rom-
merskirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 30,—

5443 1/2 d, 4 Marken in den Farben smaragdgrün, blaugrün, olivgrün und hellgelbgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
5444 1/2 d, 2 Marken in den Farben blaugrün und olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
5445FP 1/2 d Randsechserblock in der Farbe olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 120,—
5446P 1/2 d olivgrün, Mehrfachfrankatur (2) auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. GUERNSEY 26.5.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c [ 70,—
5447 1/2 d Eckunterranddreierstreifen in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk und Einzelmarke in der Farbe olivgrün mit Druckvermerk . . 1d  ** 50,—
5448 1/2 d Eckunterrandvisiererstreifen in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk (Imprint) der 2. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d  ** 20,—
5449 1/2 d gelblichgrün (2) auf Drucksachenkarte der Guille-Allès Bibliothek mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) Ch.IS. 14.10.44 (Stockflecken) 1e [ 60,—
5450P 6 Briefstücke mit 1/2 d (blaugrün, smaragdgrün, olivgrün) und 1 d sowie englische Marken über 1/2 d Eduard VIII. und 2 d + 3 d 100 Jahre

Briefmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 90,—

5451 1 d rot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 6. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 40,—
5452 1 d rot, Unterrandsechserblock mit Druckvermerk (Imprint) der 9. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 50,—
5453 1 d karminrot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 40,—
5454 1 d rot, Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk (Imprint) der 3. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 25,—
5455 1 d karminrot, Paar mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 30,—
5456 1 d rot auf Drucksache mit Masch.Stpl. GUERNSEY 27.3.42 und auf Postkarte mit Stpl. ST.PETER-IN-THE-WOOD GUERNSEY CH.IS. 18.7.41 . 2a [ 25,—

154

Frankreich - St. Nazaire

39

Abbildungen

5367 
5450 

5532 

5528 

5535 

5392 

5413 

5414 

5426 

5460 

5551 5347 

5563 5564 

5526 5527 5549 5550 5556 5562 5568 5569 

5538 5572 5577 5579 5639 

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

155



5457 1 d rot auf 2 Drucksachen mit Masch.Stpl. GUERNSEY 6.4.43 bzw. 20.7.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
5458 1 d Zinnober auf Drucksache (Rechnung) mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. vom Sept. 1943 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c [ 30,—
5459 2 1/2 d ultramarin, Eckrandviererblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 35,—
5460P 2 1/2 d ultramarin, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 2. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 55,—
5461 2 1/2 d ultramarin auf beschrifteten Fensterumschlag mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.4.44 vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 25,—
5462 2 1/2 d ultramarin auf Faltbrief an das Wasserwerk mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 22.3.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 30,—
5463 2 1/2 d ultramarin auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 21.4.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 30,—
5464 1/2 d und 1 d Viererblocks vom rechten Seitenrand auf bläulichem Banknotenpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 100,—
5465 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier vom Seitenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 25,—
5466P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks#, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 150,—
5467 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 40,—
5468P 1 d auf bläulichem Banknotenpapier auf Drucksache mit Masch.Stpl. GUERNSEY 9.4.42, der der Ersttag für diese Marke ist . . . . . . . . . . 5 [ 80,—
5469 1/2 d (3) mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Stpl. MARKET PLACE GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 1d [ 25,—
5470P 1/2 d und Viererblock 1 d auf Paketanhänger mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 3.3.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
5471 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 3.1.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
5472 1/2 d smaragdgrün (2) und 1 d rot (3) mit englischer Zusatzfrankatur 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf R-Brief vom Hauptpostamt mit R-Zet-

tel GUERNSEY 5 vom geschlossenen Zweigpostamt ST.JOHN sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 3.10.41 . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 40,—

Jersey
5473 1944, Britisches Rotes Kreuz- Suchformular mit verschiedenen Zensur-Kontrollstempeln, etwas wasserfleckig und gefaltet . . . . . . . . . . . [ 50,—
5474 1/2 d weißes Papier (2) auf 3 Drucksachen vom Ersttag, zweimal mit Masch.Stpl. Jersey 29.1.42 und einmal mit Stpl. JERSEY (ST.HELIERS)

CHANNEL ISLANDS 29.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 20,—

5475 1/2 d weißes Papier (2) auf Drucksache vom Ersttag mit Stpl. vom Zweigpostamt HAVRE DES PAS JERSEY CHANNEL IS. 29.1.42 . . . . . . 1y [ 20,—
5476 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum. . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
5477 1/2 d weißes Papier als Zusatzfrankatur auf englischer Ganzsache mit Wertstempel 1/2 d Georg VI. als Drucksache mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 6 29.1.42, der der Ersttag der 1/2 d-Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 35,—

5478 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y  ** 30,—
5479 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,—
5480P 1 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . . 4 300,—
5481P 1 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung 5 300,—
5482P 3 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . . 8 300,—
5483P 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

5484 1/2 d (2) und 1 d jeweils auf Drucksache mit Ersttagstempel vom 1.6.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 20,—
5485 2 1/2 d auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 29.6.43, der der Ersttag dieser Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y [ 20,—
5486 1/2 d (2) auf Ansichtskarte mit Masch.Stpl. JERSEY1.6.43 und 3 d auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.9.43, jeweils Ersttag-Be-

leg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3, 8y [ 20,—

5487 2 1/2 d und 3 d auf R-Brief aus Tomatenpapier mit R-Stempelprovisorium A 1233 und Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.6.43, der der
Ersttag dieser Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 8y [ 20,—

Nachläufer-Belege
5488P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
5489 5 und 20 Pf mit Feldpoststempel vom 11.11.43 auf Brief von Guernsey nach Fontainebleau in Frankreich mit rückseitigem Zensurverschluss

durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; der Brief ist an 3 Seiten beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
784, 791 [ 40,—

Rotkreuz-Nachrichten
5490 Nachrichtenübermittlung vom 18.8.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

9.1.44 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5491 Nachrichtenübermittlung vom 23.11.40 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit Antwort
vom 4.4.41 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5492 Nachrichtenübermittlung vom 24.12.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
19.4.44 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5493 Nachrichtenübermittlung vom 8.10.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
3.1.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5494 Nachrichtenübermittlung vom 3.6.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Jersey und zurück mit Antwort vom
20.10.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5495 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5496P Nachrichtenübermittlung vom 28.10.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Jersey und zurück mit Antwort vom
6.1.43, auf der von der deutschen Zensur ein Satz durch Streichung unkenntlich gemacht worden ist, sowie mit diversen Zensur- und Be-
handlungsstempeln und beigefügten Zettel mit Vermerk vom britischen Zensor, dass er den Satz nicht ausgestrichen habe; sehr selten;
Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5497 Nachrichtenübermittlung vom 8.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
1.4.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5498 Nachrichtenübermittlung vom 2.5.44 auf Formular der Niederlassung des Britischen Roten Kreuzes auf Ceylon von Ceylon nach Jersey mit
Behandlungsstempeln aber ohne Antwort, da die Nachricht den Empfänger auf Jersey wegen der Invasion nicht mehr erreichte . . . . . . . .

[ 40,—

5499 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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5457 1 d rot auf 2 Drucksachen mit Masch.Stpl. GUERNSEY 6.4.43 bzw. 20.7.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
5458 1 d Zinnober auf Drucksache (Rechnung) mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. vom Sept. 1943 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c [ 30,—
5459 2 1/2 d ultramarin, Eckrandviererblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 35,—
5460P 2 1/2 d ultramarin, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 2. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 55,—
5461 2 1/2 d ultramarin auf beschrifteten Fensterumschlag mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.4.44 vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 25,—
5462 2 1/2 d ultramarin auf Faltbrief an das Wasserwerk mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 22.3.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 30,—
5463 2 1/2 d ultramarin auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 21.4.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 30,—
5464 1/2 d und 1 d Viererblocks vom rechten Seitenrand auf bläulichem Banknotenpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 100,—
5465 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier vom Seitenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 25,—
5466P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks#, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 150,—
5467 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 40,—
5468P 1 d auf bläulichem Banknotenpapier auf Drucksache mit Masch.Stpl. GUERNSEY 9.4.42, der der Ersttag für diese Marke ist . . . . . . . . . . 5 [ 80,—
5469 1/2 d (3) mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Stpl. MARKET PLACE GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 1d [ 25,—
5470P 1/2 d und Viererblock 1 d auf Paketanhänger mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 3.3.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
5471 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 3.1.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
5472 1/2 d smaragdgrün (2) und 1 d rot (3) mit englischer Zusatzfrankatur 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf R-Brief vom Hauptpostamt mit R-Zet-

tel GUERNSEY 5 vom geschlossenen Zweigpostamt ST.JOHN sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 3.10.41 . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 40,—

Jersey
5473 1944, Britisches Rotes Kreuz- Suchformular mit verschiedenen Zensur-Kontrollstempeln, etwas wasserfleckig und gefaltet . . . . . . . . . . . [ 50,—
5474 1/2 d weißes Papier (2) auf 3 Drucksachen vom Ersttag, zweimal mit Masch.Stpl. Jersey 29.1.42 und einmal mit Stpl. JERSEY (ST.HELIERS)

CHANNEL ISLANDS 29.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 20,—

5475 1/2 d weißes Papier (2) auf Drucksache vom Ersttag mit Stpl. vom Zweigpostamt HAVRE DES PAS JERSEY CHANNEL IS. 29.1.42 . . . . . . 1y [ 20,—
5476 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum. . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
5477 1/2 d weißes Papier als Zusatzfrankatur auf englischer Ganzsache mit Wertstempel 1/2 d Georg VI. als Drucksache mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 6 29.1.42, der der Ersttag der 1/2 d-Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 35,—

5478 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y  ** 30,—
5479 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,—
5480P 1 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . . 4 300,—
5481P 1 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung 5 300,—
5482P 3 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . . 8 300,—
5483P 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

5484 1/2 d (2) und 1 d jeweils auf Drucksache mit Ersttagstempel vom 1.6.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 20,—
5485 2 1/2 d auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 29.6.43, der der Ersttag dieser Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y [ 20,—
5486 1/2 d (2) auf Ansichtskarte mit Masch.Stpl. JERSEY1.6.43 und 3 d auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.9.43, jeweils Ersttag-Be-

leg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3, 8y [ 20,—

5487 2 1/2 d und 3 d auf R-Brief aus Tomatenpapier mit R-Stempelprovisorium A 1233 und Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.6.43, der der
Ersttag dieser Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 8y [ 20,—

Nachläufer-Belege
5488P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
5489 5 und 20 Pf mit Feldpoststempel vom 11.11.43 auf Brief von Guernsey nach Fontainebleau in Frankreich mit rückseitigem Zensurverschluss

durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; der Brief ist an 3 Seiten beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
784, 791 [ 40,—

Rotkreuz-Nachrichten
5490 Nachrichtenübermittlung vom 18.8.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

9.1.44 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5491 Nachrichtenübermittlung vom 23.11.40 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit Antwort
vom 4.4.41 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5492 Nachrichtenübermittlung vom 24.12.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
19.4.44 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5493 Nachrichtenübermittlung vom 8.10.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
3.1.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5494 Nachrichtenübermittlung vom 3.6.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Jersey und zurück mit Antwort vom
20.10.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5495 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5496P Nachrichtenübermittlung vom 28.10.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Jersey und zurück mit Antwort vom
6.1.43, auf der von der deutschen Zensur ein Satz durch Streichung unkenntlich gemacht worden ist, sowie mit diversen Zensur- und Be-
handlungsstempeln und beigefügten Zettel mit Vermerk vom britischen Zensor, dass er den Satz nicht ausgestrichen habe; sehr selten;
Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5497 Nachrichtenübermittlung vom 8.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
1.4.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5498 Nachrichtenübermittlung vom 2.5.44 auf Formular der Niederlassung des Britischen Roten Kreuzes auf Ceylon von Ceylon nach Jersey mit
Behandlungsstempeln aber ohne Antwort, da die Nachricht den Empfänger auf Jersey wegen der Invasion nicht mehr erreichte . . . . . . . .

[ 40,—

5499 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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5500 Nachrichtenübermittlung vom 12.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 17.3.44 aber
ohne Weiterleitung über Genf nach Guernsey und mit Briefstempel vom Deutschen Roten Kreuz und Stempel vom Roten Kreuz in Genf sowie
englischen Zensurstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5501 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5502FP Nachrichtenübermittlung vom 25.10.44 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 19.2.45 so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, diese Mitteilung ist von den Kanalinseln ausgeflogen worden und über Genf nach Eng-
land gekommen. Die Antwort ist nach dem Kriege auf Guernsey zugestellt worden. Sehr selten. Gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5503 Nachrichtenübermittlung vom 15.10.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach Irland ohne Antwort mit diversen Stem-
peln, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5504 Nachrichtübermittlung vom 6.6.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
23.8.41 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5505 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5506 Nachrichtenübermittlung vom 25.1.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.5.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5507 Nachrichtenübermittlung vom 3.4.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
30.8.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5508FP Verkürzte Nachrichtenübermittlung vom 3.3.44 aus Irland auf Guernsey-Formblatt, die mit der 4. Vega-Fahrt am 5.4.45 nach Guernsey beför-
dert worden ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
5509 Interniertenfaltbrief mit stummem Stempel vom 22.4.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5510 Interniertenfaltbrief mit Stempel BIBERACH (RISS) 20.10.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach
nach England mit Lagerzensurstempel und Ziffernstempel “5083" der Zensurstelle Manchester als Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5511 Interniertenpostkarte mit Stempel LAUFEN (OBERBAY) 5.11.43 aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit Lagerzensurstempel . [ 20,—
5512 Interniertenpostkarte vom 24.5.44 ohne Abgangstempel von einem Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Laufen nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5513FP Interniertenpostkarte zu Weihnachten und Neujahr 1944/45 ohne Abgangstempel aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit La-
gerzensurstempel; die Karte wurde im November 1944 auf die Insel eingeflogen; Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5514 Nachrichtenübermittlung vom 17.12.40 auf Formular vom Internationalen Roten Kreuz in Genf von England nach Jersey und zurück mit Ant-
wort vom 24.2.41 sowie mit Prägestempel von Jersey, Behandlungsstempel von Genf und englischen Zensurstempel, gute Erhaltung. . . .

[ 70,—

5515 Nachrichtenübermittlung vom 19.11.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
20.2.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5516 Nachrichtenübermittlung vom 7.2.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England mit Antwort vom 28.7.42 sowie mit
diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5517 Nachrichtenübermittlung vom 15.5.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Kotor
5518FP 15 Pfg. blau mit aufgehelltem Bildhintergrund, postfrischer Probedruck, tadellos, Fotoattest Brunel BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . VII  ** 700,—
5519P Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 50,—
5520FP 0,50 L auf 10 C bis 10 L auf 20 C komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 275,—
5521 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Kurland
5522 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 100,—
5525 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5526P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, mit doppeltem Aufdruck, ungebr., Altsignaturen, geprüft Watzke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4ADD  * 65,—
5527P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, gestempelt, tadellos, Fotobefund Watzke BPP (für senkrechtes Paar), Mi.

320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AK # 100,—

5528P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche
Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AxHAN  * 200,—

Laibach
5529 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5530 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
5531 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 70,—
5532P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5533FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5534 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5535P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
5536 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5537P Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5538P Verdiente Slowenen, sechs verschiedene ungezähnte Werte in dunkelkobalt postfrisch, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 350,- . . . . . . . I/VI B  ** 100,—
5539FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-

streifen, Farbe schwärzlichgrün, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

Laibach Portomarken
5540 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5544 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5545 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 110,—
5546 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5547 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—

158

Internierten- und Kriegsgefangenenpost

5500 Nachrichtenübermittlung vom 12.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 17.3.44 aber
ohne Weiterleitung über Genf nach Guernsey und mit Briefstempel vom Deutschen Roten Kreuz und Stempel vom Roten Kreuz in Genf sowie
englischen Zensurstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5501 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5502FP Nachrichtenübermittlung vom 25.10.44 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 19.2.45 so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, diese Mitteilung ist von den Kanalinseln ausgeflogen worden und über Genf nach Eng-
land gekommen. Die Antwort ist nach dem Kriege auf Guernsey zugestellt worden. Sehr selten. Gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5503 Nachrichtenübermittlung vom 15.10.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach Irland ohne Antwort mit diversen Stem-
peln, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5504 Nachrichtübermittlung vom 6.6.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
23.8.41 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5505 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5506 Nachrichtenübermittlung vom 25.1.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.5.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5507 Nachrichtenübermittlung vom 3.4.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
30.8.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5508FP Verkürzte Nachrichtenübermittlung vom 3.3.44 aus Irland auf Guernsey-Formblatt, die mit der 4. Vega-Fahrt am 5.4.45 nach Guernsey beför-
dert worden ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
5509 Interniertenfaltbrief mit stummem Stempel vom 22.4.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5510 Interniertenfaltbrief mit Stempel BIBERACH (RISS) 20.10.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach
nach England mit Lagerzensurstempel und Ziffernstempel “5083" der Zensurstelle Manchester als Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5511 Interniertenpostkarte mit Stempel LAUFEN (OBERBAY) 5.11.43 aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit Lagerzensurstempel . [ 20,—
5512 Interniertenpostkarte vom 24.5.44 ohne Abgangstempel von einem Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Laufen nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5513FP Interniertenpostkarte zu Weihnachten und Neujahr 1944/45 ohne Abgangstempel aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit La-
gerzensurstempel; die Karte wurde im November 1944 auf die Insel eingeflogen; Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5514 Nachrichtenübermittlung vom 17.12.40 auf Formular vom Internationalen Roten Kreuz in Genf von England nach Jersey und zurück mit Ant-
wort vom 24.2.41 sowie mit Prägestempel von Jersey, Behandlungsstempel von Genf und englischen Zensurstempel, gute Erhaltung. . . .

[ 70,—

5515 Nachrichtenübermittlung vom 19.11.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
20.2.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5516 Nachrichtenübermittlung vom 7.2.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England mit Antwort vom 28.7.42 sowie mit
diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5517 Nachrichtenübermittlung vom 15.5.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Kotor
5518FP 15 Pfg. blau mit aufgehelltem Bildhintergrund, postfrischer Probedruck, tadellos, Fotoattest Brunel BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . VII  ** 700,—
5519P Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 50,—
5520FP 0,50 L auf 10 C bis 10 L auf 20 C komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 275,—
5521 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Kurland
5522 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 100,—
5525 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5526P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, mit doppeltem Aufdruck, ungebr., Altsignaturen, geprüft Watzke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4ADD  * 65,—
5527P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, gestempelt, tadellos, Fotobefund Watzke BPP (für senkrechtes Paar), Mi.

320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AK # 100,—

5528P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche
Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AxHAN  * 200,—

Laibach
5529 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5530 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
5531 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 70,—
5532P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5533FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5534 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5535P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
5536 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5537P Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5538P Verdiente Slowenen, sechs verschiedene ungezähnte Werte in dunkelkobalt postfrisch, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 350,- . . . . . . . I/VI B  ** 100,—
5539FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-

streifen, Farbe schwärzlichgrün, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

Laibach Portomarken
5540 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5544 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5545 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 110,—
5546 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5547 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
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5548 20 K auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—

Litauen - Landesausgabe
5549P Satz ohne 2 K. kpl. tadellos postfrisch. Dabei die 60 Kop. mit stark verschobenem Aufdruck (s. Foto), Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 30,—
5550P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
5551P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbaren,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 600,—

5552 5 bis 60 Kop. Wilna-Gebiet tadellos postfrisch, Mi. 41,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/16  ** Gebot
5553FP 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5554 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 110,—
5556P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
5557 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 110,—

5558 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,—
5559 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
5560FP 50 Kop in Type aII tadellos * gepr. Krischke, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aII  * 60,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5561 20 Kop. mit Plattenfehler XVI tadellos # gepr. Klein, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF XVI # 30,—
5562P 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

5563P 30 Kop. “Pavillon Aserbaidsanische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 2, Oberrandstück, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und einwandfrei.",
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIIb  ** 250,—

5564P 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” als Oberrandstück mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai
/ 1941.VI.26", Bogenfeld 5, Aufdruckplattenfehler XIII ”1 statt I in Telsiai", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP
(2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXIII  ** 400,—

5565P 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bo-
genfeld 11, Aufdruckfehler XV ”I statt zweites i in Telsiai", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXV  ** 400,—

5566P 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bo-
genfeld 25, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und einwandfrei.", Mi.
450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 250,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5568P 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . . . . . 7aI # 50,—
5569P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke, Mi 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 80,—

Mazedonien
5571 1 L. bis 30 L. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 100,—
5572P 3 L. auf 15 St., Abart “Punkt nach 8 fehlt”, tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . 2  ** 50,—
5573 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
5574 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
5575 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—

Montenegro
5576 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5577P 25 Cent bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, 9 Marken, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 180,—
5578P 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit Nor-

malmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 120,—

5579P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 120,—

5580 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke in einem senkr. Paar mit Normalmarke. Post-
frisch mit kleinen Gummifehlern. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und zusätzlich A. Diena). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  ** 80,—

5581P 50 C - 5 L tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5582FP 10 L Regentschaft tadellos postfrisch, gepr. Richter und Raybaudi und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 2400,—

5583P 0,15 + 1,35 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, teils flache Zähnung, Fotokurzbefund Brunel VP (2014) Mi. 200.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I  ** 50,—

5584 0,25 + 1,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, kleine rosa Farbspur auf Gummierung, Fotobefund Brunel VP
(2014), Mi. 200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I  ** 50,—

Ostland
5585 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
5586P 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

Rußland
5588FP 20 Kop. auf 1 Kop. orange ohne Wasserzeichen (!) tadellos auf Briefstück (vom Prüfer zur Kontrolle abgelöst und mit Falz wieder

befestigt), gestempelt “PSKOW -k- 17 10 41", signiert Krickmeyer und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung der Marke ist
einwandfrei und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.", Auflage nur 100 Stück - eine der großen Raritäten Deutsche Beset-
zung II. Weltkrieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b ] 1600,—

5589 20 auf 10 Kop tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 25,—
5592 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop. tadellos gestempelt auf 20 auf 10 Kop. Ganzsachenpostkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12xa [ 50,—
5593 20 Kop. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Iy ] 35,—
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5500 Nachrichtenübermittlung vom 12.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 17.3.44 aber
ohne Weiterleitung über Genf nach Guernsey und mit Briefstempel vom Deutschen Roten Kreuz und Stempel vom Roten Kreuz in Genf sowie
englischen Zensurstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5501 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5502FP Nachrichtenübermittlung vom 25.10.44 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 19.2.45 so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, diese Mitteilung ist von den Kanalinseln ausgeflogen worden und über Genf nach Eng-
land gekommen. Die Antwort ist nach dem Kriege auf Guernsey zugestellt worden. Sehr selten. Gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5503 Nachrichtenübermittlung vom 15.10.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach Irland ohne Antwort mit diversen Stem-
peln, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5504 Nachrichtübermittlung vom 6.6.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
23.8.41 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5505 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5506 Nachrichtenübermittlung vom 25.1.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.5.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5507 Nachrichtenübermittlung vom 3.4.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
30.8.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5508FP Verkürzte Nachrichtenübermittlung vom 3.3.44 aus Irland auf Guernsey-Formblatt, die mit der 4. Vega-Fahrt am 5.4.45 nach Guernsey beför-
dert worden ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
5509 Interniertenfaltbrief mit stummem Stempel vom 22.4.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5510 Interniertenfaltbrief mit Stempel BIBERACH (RISS) 20.10.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach
nach England mit Lagerzensurstempel und Ziffernstempel “5083" der Zensurstelle Manchester als Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5511 Interniertenpostkarte mit Stempel LAUFEN (OBERBAY) 5.11.43 aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit Lagerzensurstempel . [ 20,—
5512 Interniertenpostkarte vom 24.5.44 ohne Abgangstempel von einem Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Laufen nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5513FP Interniertenpostkarte zu Weihnachten und Neujahr 1944/45 ohne Abgangstempel aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit La-
gerzensurstempel; die Karte wurde im November 1944 auf die Insel eingeflogen; Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5514 Nachrichtenübermittlung vom 17.12.40 auf Formular vom Internationalen Roten Kreuz in Genf von England nach Jersey und zurück mit Ant-
wort vom 24.2.41 sowie mit Prägestempel von Jersey, Behandlungsstempel von Genf und englischen Zensurstempel, gute Erhaltung. . . .

[ 70,—

5515 Nachrichtenübermittlung vom 19.11.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
20.2.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5516 Nachrichtenübermittlung vom 7.2.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England mit Antwort vom 28.7.42 sowie mit
diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5517 Nachrichtenübermittlung vom 15.5.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Kotor
5518FP 15 Pfg. blau mit aufgehelltem Bildhintergrund, postfrischer Probedruck, tadellos, Fotoattest Brunel BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . VII  ** 700,—
5519P Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 50,—
5520FP 0,50 L auf 10 C bis 10 L auf 20 C komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 275,—
5521 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Kurland
5522 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 100,—
5525 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5526P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, mit doppeltem Aufdruck, ungebr., Altsignaturen, geprüft Watzke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4ADD  * 65,—
5527P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, gestempelt, tadellos, Fotobefund Watzke BPP (für senkrechtes Paar), Mi.

320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AK # 100,—

5528P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche
Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AxHAN  * 200,—

Laibach
5529 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5530 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
5531 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 70,—
5532P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5533FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5534 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5535P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
5536 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5537P Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5538P Verdiente Slowenen, sechs verschiedene ungezähnte Werte in dunkelkobalt postfrisch, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 350,- . . . . . . . I/VI B  ** 100,—
5539FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-

streifen, Farbe schwärzlichgrün, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

Laibach Portomarken
5540 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5544 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5545 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 110,—
5546 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5547 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—

158

Internierten- und Kriegsgefangenenpost

5500 Nachrichtenübermittlung vom 12.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 17.3.44 aber
ohne Weiterleitung über Genf nach Guernsey und mit Briefstempel vom Deutschen Roten Kreuz und Stempel vom Roten Kreuz in Genf sowie
englischen Zensurstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5501 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5502FP Nachrichtenübermittlung vom 25.10.44 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 19.2.45 so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, diese Mitteilung ist von den Kanalinseln ausgeflogen worden und über Genf nach Eng-
land gekommen. Die Antwort ist nach dem Kriege auf Guernsey zugestellt worden. Sehr selten. Gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5503 Nachrichtenübermittlung vom 15.10.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach Irland ohne Antwort mit diversen Stem-
peln, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5504 Nachrichtübermittlung vom 6.6.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
23.8.41 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5505 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5506 Nachrichtenübermittlung vom 25.1.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.5.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5507 Nachrichtenübermittlung vom 3.4.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
30.8.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5508FP Verkürzte Nachrichtenübermittlung vom 3.3.44 aus Irland auf Guernsey-Formblatt, die mit der 4. Vega-Fahrt am 5.4.45 nach Guernsey beför-
dert worden ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
5509 Interniertenfaltbrief mit stummem Stempel vom 22.4.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5510 Interniertenfaltbrief mit Stempel BIBERACH (RISS) 20.10.44 von einer Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Biberach
nach England mit Lagerzensurstempel und Ziffernstempel “5083" der Zensurstelle Manchester als Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5511 Interniertenpostkarte mit Stempel LAUFEN (OBERBAY) 5.11.43 aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit Lagerzensurstempel . [ 20,—
5512 Interniertenpostkarte vom 24.5.44 ohne Abgangstempel von einem Internierten von der Insel Guernsey im Internierungslager Laufen nach

England mit Lagerzensurstempel und englischen Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5513FP Interniertenpostkarte zu Weihnachten und Neujahr 1944/45 ohne Abgangstempel aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit La-
gerzensurstempel; die Karte wurde im November 1944 auf die Insel eingeflogen; Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5514 Nachrichtenübermittlung vom 17.12.40 auf Formular vom Internationalen Roten Kreuz in Genf von England nach Jersey und zurück mit Ant-
wort vom 24.2.41 sowie mit Prägestempel von Jersey, Behandlungsstempel von Genf und englischen Zensurstempel, gute Erhaltung. . . .

[ 70,—

5515 Nachrichtenübermittlung vom 19.11.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
20.2.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5516 Nachrichtenübermittlung vom 7.2.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England mit Antwort vom 28.7.42 sowie mit
diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5517 Nachrichtenübermittlung vom 15.5.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Kotor
5518FP 15 Pfg. blau mit aufgehelltem Bildhintergrund, postfrischer Probedruck, tadellos, Fotoattest Brunel BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . VII  ** 700,—
5519P Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 50,—
5520FP 0,50 L auf 10 C bis 10 L auf 20 C komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 275,—
5521 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Kurland
5522 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 100,—
5525 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5526P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, mit doppeltem Aufdruck, ungebr., Altsignaturen, geprüft Watzke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4ADD  * 65,—
5527P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, gestempelt, tadellos, Fotobefund Watzke BPP (für senkrechtes Paar), Mi.

320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AK # 100,—

5528P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche
Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AxHAN  * 200,—

Laibach
5529 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5530 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
5531 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 70,—
5532P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5533FP 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5534 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5535P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 50,—
5536 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5537P Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5538P Verdiente Slowenen, sechs verschiedene ungezähnte Werte in dunkelkobalt postfrisch, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 350,- . . . . . . . I/VI B  ** 100,—
5539FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-

streifen, Farbe schwärzlichgrün, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

Laibach Portomarken
5540 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5544 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5545 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 110,—
5546 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
5547 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
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Internierten- und Kriegsgefangenenpost

5548 20 K auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—

Litauen - Landesausgabe
5549P Satz ohne 2 K. kpl. tadellos postfrisch. Dabei die 60 Kop. mit stark verschobenem Aufdruck (s. Foto), Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 30,—
5550P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
5551P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbaren,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 600,—

5552 5 bis 60 Kop. Wilna-Gebiet tadellos postfrisch, Mi. 41,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/16  ** Gebot
5553FP 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5554 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 110,—
5556P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
5557 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 110,—

5558 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,—
5559 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
5560FP 50 Kop in Type aII tadellos * gepr. Krischke, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aII  * 60,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5561 20 Kop. mit Plattenfehler XVI tadellos # gepr. Klein, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF XVI # 30,—
5562P 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

5563P 30 Kop. “Pavillon Aserbaidsanische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 2, Oberrandstück, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und einwandfrei.",
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIIb  ** 250,—

5564P 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” als Oberrandstück mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai
/ 1941.VI.26", Bogenfeld 5, Aufdruckplattenfehler XIII ”1 statt I in Telsiai", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP
(2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXIII  ** 400,—

5565P 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bo-
genfeld 11, Aufdruckfehler XV ”I statt zweites i in Telsiai", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXV  ** 400,—

5566P 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bo-
genfeld 25, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und einwandfrei.", Mi.
450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 250,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5568P 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . . . . . 7aI # 50,—
5569P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke, Mi 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 80,—

Mazedonien
5571 1 L. bis 30 L. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 100,—
5572P 3 L. auf 15 St., Abart “Punkt nach 8 fehlt”, tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . 2  ** 50,—
5573 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
5574 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
5575 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—

Montenegro
5576 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5577P 25 Cent bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, 9 Marken, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 180,—
5578P 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit Nor-

malmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 120,—

5579P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 120,—

5580 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke in einem senkr. Paar mit Normalmarke. Post-
frisch mit kleinen Gummifehlern. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und zusätzlich A. Diena). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  ** 80,—

5581P 50 C - 5 L tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5582FP 10 L Regentschaft tadellos postfrisch, gepr. Richter und Raybaudi und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 2400,—

5583P 0,15 + 1,35 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, teils flache Zähnung, Fotokurzbefund Brunel VP (2014) Mi. 200.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I  ** 50,—

5584 0,25 + 1,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, postfrisch, kleine rosa Farbspur auf Gummierung, Fotobefund Brunel VP
(2014), Mi. 200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I  ** 50,—

Ostland
5585 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
5586P 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

Rußland
5588FP 20 Kop. auf 1 Kop. orange ohne Wasserzeichen (!) tadellos auf Briefstück (vom Prüfer zur Kontrolle abgelöst und mit Falz wieder

befestigt), gestempelt “PSKOW -k- 17 10 41", signiert Krickmeyer und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung der Marke ist
einwandfrei und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.", Auflage nur 100 Stück - eine der großen Raritäten Deutsche Beset-
zung II. Weltkrieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b ] 1600,—

5589 20 auf 10 Kop tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 25,—
5592 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop. tadellos gestempelt auf 20 auf 10 Kop. Ganzsachenpostkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12xa [ 50,—
5593 20 Kop. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Iy ] 35,—

159

Litauen - Lokalausgabe Telsiai

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

159



5594 20 Kop. tadellos postfrisch und 60 Kop tadellos gestempelt, Mi. 47,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10x, 11y  **/# Gebot
5596 60 Kop. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIx # 35,—
5597 60 Kop mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5598P 60 K. Probedruck mit Wz. in Originalfarbe vom Unterrand, gepr. Dr. Schultz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 300,—
5600 60 Kop. auf x-Papier mit Plattenfehler II tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 11xII  ** Gebot
5601P 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, postfr., Knitterspur, Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ibx  ** 60,—
5602P 60 + 40 K ungezähnter Probedruck ohne Wz. postfrisch vom Oberrand, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Pby  ** 300,—
5604 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5605P 60+40 Kop. mit auffälliger, starker Verzähnung tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ay  ** 50,—
5608FP Blockausgabe Stadtkindergärten mit stehendem Wz. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, im Originalformat, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 500,—

5610 20 und 60+40 Kop. je tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A+16A  ** Gebot
5611P 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
5612 60 Kop. Stadtkindergärten, geschnitten, tadellos postfrisch, sign. Dr. Wittmann, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 60,—
5613 60+40 Kop. ungezähnt tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 70,—
5614P 60+40 Kop. ungezähnt tadellos postfrisch mit “X” statt “K” in PSKOW, dopp. tiefst gepr. Zirath BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BI  ** 80,—
5615 60+40 Kop aus Block 2 tadellos postfrisch als rechte obere Blockecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 70,—
5616 60+40 Kop. auf x-Papier tadellos postfrisch als rechte untere Blockecke, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 50,—
5617 60+40 Kop. mit großem Teil des Blockrandes tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x # 60,—
5618 60+40 Kop. auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18y  ** 50,—
5619FP Rotkreuzblock mit rotem Kreuz tadellos postfrisch ohne Wasserzeichen Ligat im vollen Originalformat 114x162. In der linken

oberen Ecke ganz minimale Knitterung, ansonsten absolut tadellos erhalten! Fotoattest Krischke, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Z  ** 500,—

Ljady
5620P 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück, gestempelt 12.12.41, dekoratives Briefstück! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 350,—

Luga
5621P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, 20 Kop. auf 10 Kop. mit Fremdkörper, kpl. postfrischer Satz

dieser vorbereiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke BPP bzw. Dr. Rommerskirchen
BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 250,—

5622P Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

Serbien
5623 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
5624 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5626 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5627P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd
als Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 75,—

5628P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “BEOGRAD 1 / 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 89 der Zensurstelle Belgrad als Mitläufer-Orts-
karte, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1982) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5629P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5630 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen
Konsulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren. . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5631P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5633P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte
leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5634 1 D. (über Rand geklebt) und 2 D. waagr. 3er-Streifen auf Zensiertem R-Brief von “ZEMUN 16. VII 41" nach Beograd, nachgesandt nach Za-
greb und schließlich zurück nach Zemun, Umschlag 3seitig geöffnet und Gebrauchsspuren, dennoch interess. Beleg, Attest Novakovic . . .

3,5 [ 50,—

5635P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5636P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 14.III.42" sowie Zensurstempel 005 / Bgd. der Zensur-

stelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Vrnjci mit Ank.-Stempel, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 150,—

5637 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5638 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5639P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
5641 0,50 D bis 50 D Flugpost komplett mit Vollstempeln, aber wie üblich ohne Obligo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25 # 60,—
5642 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5643 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.

Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 70,—

5644P Kriegsgefangenhilfe als kompletter postfrischer Schalterbogensatz (5x5), dabei 16 Sätze AI (= Mi. 1.920.-), 4 Sätze II (= Mi. 80.-),
2 Sätze AIII (= Mi. 640.-), 2 Sätze AIV (= Mi. 640.-) und ein Satz AII (mit Stecherzeichen = Mi. 930.-) enthalten. Mi. insgesamt also
4.210.- (ohne Aufschlag für Kombinationen). Sehr selten! Nur noch wenige Bögen sind erhalten geblieben! . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57Bogen
**

1000,—

5645P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5646P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amt-
lich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 120,—

5647P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von
Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—

5648P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5649P 7 D Serbische Klöster vom Bogenunterrand mit unten anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Fotoattest Kleymann BPP: “Die Erhaltung
der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 120,—

5650 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch mit den Abarten 98I und 98II, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

5651P 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 4-mal 94I, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 150,—

5652 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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5594 20 Kop. tadellos postfrisch und 60 Kop tadellos gestempelt, Mi. 47,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10x, 11y  **/# Gebot
5596 60 Kop. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIx # 35,—
5597 60 Kop mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5598P 60 K. Probedruck mit Wz. in Originalfarbe vom Unterrand, gepr. Dr. Schultz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P  (*) 300,—
5600 60 Kop. auf x-Papier mit Plattenfehler II tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 11xII  ** Gebot
5601P 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, postfr., Knitterspur, Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ibx  ** 60,—
5602P 60 + 40 K ungezähnter Probedruck ohne Wz. postfrisch vom Oberrand, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Pby  ** 300,—
5604 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5605P 60+40 Kop. mit auffälliger, starker Verzähnung tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ay  ** 50,—
5608FP Blockausgabe Stadtkindergärten mit stehendem Wz. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, im Originalformat, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 500,—

5610 20 und 60+40 Kop. je tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A+16A  ** Gebot
5611P 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
5612 60 Kop. Stadtkindergärten, geschnitten, tadellos postfrisch, sign. Dr. Wittmann, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 60,—
5613 60+40 Kop. ungezähnt tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 70,—
5614P 60+40 Kop. ungezähnt tadellos postfrisch mit “X” statt “K” in PSKOW, dopp. tiefst gepr. Zirath BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BI  ** 80,—
5615 60+40 Kop aus Block 2 tadellos postfrisch als rechte obere Blockecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 70,—
5616 60+40 Kop. auf x-Papier tadellos postfrisch als rechte untere Blockecke, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 50,—
5617 60+40 Kop. mit großem Teil des Blockrandes tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x # 60,—
5618 60+40 Kop. auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18y  ** 50,—
5619FP Rotkreuzblock mit rotem Kreuz tadellos postfrisch ohne Wasserzeichen Ligat im vollen Originalformat 114x162. In der linken

oberen Ecke ganz minimale Knitterung, ansonsten absolut tadellos erhalten! Fotoattest Krischke, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . .
Bl.3Z  ** 500,—

Ljady
5620P 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück, gestempelt 12.12.41, dekoratives Briefstück! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 350,—

Luga
5621P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, 20 Kop. auf 10 Kop. mit Fremdkörper, kpl. postfrischer Satz

dieser vorbereiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke BPP bzw. Dr. Rommerskirchen
BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 250,—

5622P Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

Serbien
5623 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
5624 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5626 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5627P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd
als Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 75,—

5628P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “BEOGRAD 1 / 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 89 der Zensurstelle Belgrad als Mitläufer-Orts-
karte, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1982) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

5629P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5630 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen
Konsulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren. . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5631P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5633P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte
leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5634 1 D. (über Rand geklebt) und 2 D. waagr. 3er-Streifen auf Zensiertem R-Brief von “ZEMUN 16. VII 41" nach Beograd, nachgesandt nach Za-
greb und schließlich zurück nach Zemun, Umschlag 3seitig geöffnet und Gebrauchsspuren, dennoch interess. Beleg, Attest Novakovic . . .

3,5 [ 50,—

5635P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
5636P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 14.III.42" sowie Zensurstempel 005 / Bgd. der Zensur-

stelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Vrnjci mit Ank.-Stempel, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 150,—

5637 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5638 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5639P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
5641 0,50 D bis 50 D Flugpost komplett mit Vollstempeln, aber wie üblich ohne Obligo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25 # 60,—
5642 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5643 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.

Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 70,—

5644P Kriegsgefangenhilfe als kompletter postfrischer Schalterbogensatz (5x5), dabei 16 Sätze AI (= Mi. 1.920.-), 4 Sätze II (= Mi. 80.-),
2 Sätze AIII (= Mi. 640.-), 2 Sätze AIV (= Mi. 640.-) und ein Satz AII (mit Stecherzeichen = Mi. 930.-) enthalten. Mi. insgesamt also
4.210.- (ohne Aufschlag für Kombinationen). Sehr selten! Nur noch wenige Bögen sind erhalten geblieben! . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57Bogen
**

1000,—

5645P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5646P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amt-
lich mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 120,—

5647P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von
Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—

5648P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5649P 7 D Serbische Klöster vom Bogenunterrand mit unten anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Fotoattest Kleymann BPP: “Die Erhaltung
der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 120,—

5650 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch mit den Abarten 98I und 98II, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

5651P 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 4-mal 94I, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 150,—

5652 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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5653P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensurs-
tempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

Serbien Ganzsachen
5654P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

5655P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KORMAN 1 / 9.VII.41" sowie mit handschriftlicher Ersatz-Zensur-Maßnahme mit der Nr. 71 der Zensurstelle
Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 75,—

5656P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel “BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5657P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Spendenmarke für Kindergärten und EKr. “MRCAJEVCI 1 / 27.XI.42" sowie Zensurstempel 150 / Bg
der Zensurstelle Cacak nach Kruscevac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knitterspuren, gepr. mit Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5658P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “LJIG 3 / 14.12.42" nach Pöltschach / Untersteiermark mit
OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5659P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek
BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 300,—

5661P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 120,—

5662P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit
R-Stempel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

5663P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) und DKr. “SOPOT 1 / 21.VII.44" sowie Zen-
surstempel 066 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

Ukraine
5664P 40 Kop. Hilfspostmarke, grauviolett auf hellgraurot, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, etwas gebräunt, Fotobefund Brunel

(2015), Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

5665P 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—
5666P 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 120,—

Alexanderstadt
5667FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher

bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten
der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 500,—

5668P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5669P 1,50 Rbl auf 30 Kop. preußischblau, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5670P 1,50 Rbl. auf 30 Kop. Freimarke, Aufdruck Type III, üblich gezähnt mit oben etwas unregelmäßigem Zahnverlauf, gestempelt, Fotoattest

Krischke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7III # 120,—

5671FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
5672P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
5673FP 3 Rbl. auf 1 Rbl mit X-Wz. und kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen

echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Es handelt sich hier um das dritte bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die
billigere Marke mit Y-Wz. wertet schon 12.000.- EUR ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12XK  ** 7000,—

5674FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

Sarny
5675FP 3.00 Krb in Type VII tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr., Mi. 3.200.- (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . 3AVII  (*) 700,—

Nordukraine
5676P 6+9 - 60+90 Pfg. mit Dienstsiegel auf beschriftetem, nicht gelaufenem Umschlag, Fotoattest Pickenpack BPP und Krischke . . . . . . . . . . 17/20 [ 200,—
5677P 6+9 bis 60+90 Pf Gorochow ungezähnt komplett postfrisch (Mi. 17Uy, 18UxII, 19Uy+20Uy) und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Zirath BPP: “Die Marke 12+18 Pf hat die Abart kleines ”s" in Deutsche (Feld 13). Diese Marke hat im linken Rand zwei senkrechte
Büge. Ansonsten ist die Erhaltung der Marken einwandfrei." Die (schwachen) Büge sind im linken Bogenrand, nicht in der Marke!)
Mi. 2.500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20U  ** 1400,—

Zante
5678FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, mit anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I L  ** 500,—

5679FP 10 C braun mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IK  ** 400,—

5680P 25 und 50 C je mit schwarzem und mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I+II # 70,—
5681P 25 - 50 C mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 80,—
5682P 25 C und 2 mal 50 C je mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 100,—
5683P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
5684P 50 C schwarzsiena mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
5685FP 50 C, Aufdruck rot, senkrechtes Paar, bei der unteren Marke ist der Aufdruck kofstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit Aufdrucken im Kehrdruck ist sehr selten.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II Kdr  ** 800,—

Zara
5687P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 70,—
5688P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin, Mi 800.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 130,—
5689FP 10 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos zentrisch gestempelt “ZARA * 16.10.43 19 * (ARRIVI E PARTENZE)”, gepr. Ludin

BPP und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - in dieser Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . .
16 # 650,—

5690P 50 Cent violett mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I-IV  ** 90,—
5693 50 C dunkelbraun, Viererblock tadellos postfrisch, Aufdruck Type II, dabei die rechte obere Marke mit Bogenfeldvariante e (fleckiges E in Be-

setzung), gepr. Krischke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24II(4)  ** 35,—

5694P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—
5695 1.25 L Eilmarke mit Aufdruck Type III und II auf einer Marke, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37III+II  ** 40,—

Zara Portomarken
5697P 7 Werte mit Bogenfeldvarianten tadellos postfrisch und dopp. gepr. Krischke (2IIh, 3Ib, 3Ii, 5If, 6Ib, 7Ib und 7Ii), Mi. 980.-. . . . . . . . . . . . . ex2/7  ** 150,—
5701 50 C violett mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 45,—
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5653P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensurs-
tempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

Serbien Ganzsachen
5654P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

5655P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KORMAN 1 / 9.VII.41" sowie mit handschriftlicher Ersatz-Zensur-Maßnahme mit der Nr. 71 der Zensurstelle
Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 75,—

5656P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel “BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5657P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Spendenmarke für Kindergärten und EKr. “MRCAJEVCI 1 / 27.XI.42" sowie Zensurstempel 150 / Bg
der Zensurstelle Cacak nach Kruscevac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knitterspuren, gepr. mit Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

5658P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “LJIG 3 / 14.12.42" nach Pöltschach / Untersteiermark mit
OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

5659P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek
BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 300,—

5661P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 120,—

5662P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit
R-Stempel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

5663P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) und DKr. “SOPOT 1 / 21.VII.44" sowie Zen-
surstempel 066 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

Ukraine
5664P 40 Kop. Hilfspostmarke, grauviolett auf hellgraurot, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, etwas gebräunt, Fotobefund Brunel

(2015), Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

5665P 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—
5666P 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 120,—

Alexanderstadt
5667FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher

bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten
der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 500,—

5668P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5669P 1,50 Rbl auf 30 Kop. preußischblau, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5670P 1,50 Rbl. auf 30 Kop. Freimarke, Aufdruck Type III, üblich gezähnt mit oben etwas unregelmäßigem Zahnverlauf, gestempelt, Fotoattest

Krischke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7III # 120,—

5671FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
5672P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
5673FP 3 Rbl. auf 1 Rbl mit X-Wz. und kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen

echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Es handelt sich hier um das dritte bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die
billigere Marke mit Y-Wz. wertet schon 12.000.- EUR ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12XK  ** 7000,—

5674FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

Sarny
5675FP 3.00 Krb in Type VII tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr., Mi. 3.200.- (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . 3AVII  (*) 700,—

Nordukraine
5676P 6+9 - 60+90 Pfg. mit Dienstsiegel auf beschriftetem, nicht gelaufenem Umschlag, Fotoattest Pickenpack BPP und Krischke . . . . . . . . . . 17/20 [ 200,—
5677P 6+9 bis 60+90 Pf Gorochow ungezähnt komplett postfrisch (Mi. 17Uy, 18UxII, 19Uy+20Uy) und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Zirath BPP: “Die Marke 12+18 Pf hat die Abart kleines ”s" in Deutsche (Feld 13). Diese Marke hat im linken Rand zwei senkrechte
Büge. Ansonsten ist die Erhaltung der Marken einwandfrei." Die (schwachen) Büge sind im linken Bogenrand, nicht in der Marke!)
Mi. 2.500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20U  ** 1400,—

Zante
5678FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, mit anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I L  ** 500,—

5679FP 10 C braun mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IK  ** 400,—

5680P 25 und 50 C je mit schwarzem und mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I+II # 70,—
5681P 25 - 50 C mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 80,—
5682P 25 C und 2 mal 50 C je mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 100,—
5683P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
5684P 50 C schwarzsiena mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
5685FP 50 C, Aufdruck rot, senkrechtes Paar, bei der unteren Marke ist der Aufdruck kofstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit Aufdrucken im Kehrdruck ist sehr selten.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II Kdr  ** 800,—

Zara
5687P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 70,—
5688P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin, Mi 800.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 130,—
5689FP 10 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos zentrisch gestempelt “ZARA * 16.10.43 19 * (ARRIVI E PARTENZE)”, gepr. Ludin

BPP und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - in dieser Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . .
16 # 650,—

5690P 50 Cent violett mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I-IV  ** 90,—
5693 50 C dunkelbraun, Viererblock tadellos postfrisch, Aufdruck Type II, dabei die rechte obere Marke mit Bogenfeldvariante e (fleckiges E in Be-

setzung), gepr. Krischke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24II(4)  ** 35,—

5694P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—
5695 1.25 L Eilmarke mit Aufdruck Type III und II auf einer Marke, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37III+II  ** 40,—

Zara Portomarken
5697P 7 Werte mit Bogenfeldvarianten tadellos postfrisch und dopp. gepr. Krischke (2IIh, 3Ib, 3Ii, 5If, 6Ib, 7Ib und 7Ii), Mi. 980.-. . . . . . . . . . . . . ex2/7  ** 150,—
5701 50 C violett mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 45,—
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5702P 50 Cent. violett in der seltenen Aufdrucktype IV die nur einmal im 100er-Bogen vorkommt) tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.- . . 7IV  ** 75,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
5705P 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach

Döllnitz, feiner Bedarf (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5706 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5707P 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5709 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5710P 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . .

[ 40,—

5713 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5714 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . . . [ 40,—
5717 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9."

und Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit Öff-
nungsmängeln, (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5719 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5720P 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post
St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
5722 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer

“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5723P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Graje-
wo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5724P KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe mit
Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des SS-Haupt-
amts, Umschlag links minimal verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5725P FINNLAND: 1941, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen über “HELSINKI 12.9" mit rotem K1 ”FELDOST F" und blauem L1-Leitstempel
“O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS” sowie finn. Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5727P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener Ab-
senderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . . . . . . .

[ 80,—

5729 UdSSR: 1944, Feldpostbrief eines dt. SS-Mannes mit apt. Maschinenstempel vom 11.4. und Briefstempel “Res.-Lazarett II Lemberg/Russi-
sches Spital” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpostmarken
5730P 1942, Luftfeldpostbrief vom 10.12.42, Absender: Feldpostnr. 19008 mit Siegel der “Dienststelle Feldpostnummer 12965" (= Kommandant

der Seeverteidigung ”Krim") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 100,—

5731P 1943, Luftfeldpostbrief vom 18.4.43 nach Beerfelden/Odenwald, Absender: Leutnant Berger, Feldpostnummer 34645 (Brückenkopf Ku-
ban/Russland 9. Inv.-Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 70,—

5732P 1943, Feldpost-Luftpostbrief mit handschriftlichem Vermerk “zurück - eine Marke fehlt”, dann irrtümlich mit Freimarken frankiert und zusätz-
lich mit einer zweiten Luftpostmarke. Brief von Osnabrück nach Lappland/Norwegen - Feldpost-Nr. 18600 2. Kp. Geb. Korps Nachr. Abt. 418 .

1A(2) [ 100,—

5733 Luftfeldpostbrief von Obltn. G. Sänger, F.P.Nr. 22536, 97. Jäger-Bataillon, Div. Tiraspol/Südukraine mit ausführlichem Text in Steno an Frau
Friederike Sänger, Bad Tölz. Briefe in Steno waren verboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B [ 100,—

5734FP 40 Pf mit Aufdruck “Feldpost 2 Kg” auf Päckchenadresse aus Weimar an den Obergefreiten Rudolf Tohmfor. (Absenderangabe
fehlt. Siehe diesbezüglich den beigegebenen kompletten Ausschnitt mit Nr.2A: Absender Hedda Tohmfor aus Weimar an den glei-
chen Empfänger!), Mi. (7500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3+DR795 [ 1500,—

5735P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
5736P Tunis-Päckchenmarke postfrisch mit kleinen Einschränkungen, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP: “vollständige Originalgummie-

rung in der typischen Struktur ohne Falz oder Falzspur mit minimalen Farbanhaftungen vom darunter gelagerten Markenbogen. Im Übrigen
war die Erhaltung der Zulassungsmarke für ein Päckchen bis 1000 Gramm bis auf zarte bildseitige Schürfstellen sehr gut.” Mi. 700,— . .

5a  ** 140,—

5737P “Tunis-Päckchenmarke” mit etwas zerlaufenem Originalgummi, aber ohne Falz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 100,—
5738FP Tunis-Päckchenmarke mit blauvioletten L2 “Bei der Feldpost eingeliefert”, tadellos, u.a. signiert Kesselstatt BPP, Fotoattest Gabisch BPP, Mi.

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 350,—

5739FP Tunis-Päckchenmarke tadellos#, Fotoattest Gabisch BPP (1/2009): “befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 900,— . 5a # 350,—
5740P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 60,—
5741FP Tunis-Marke a. gelbbraunem genetztem Papier, tadellos ungebr., ausführliches Fotoattest Müller BPP, Mi. 3200,- für ** . . . . . . 5b  * 600,—
5742FP Tunis-Päckchenmarke auf hellchromgelbem, wabenartig genetztem Papier mit typischer großer Zähnung, tadellos unge-

brauchter Dreierstreifen ohne Gummierung, Fotoattest Gabisch BPP (2015): “Die Marken sbefinden sich in einer für diese
Ausgabe guten Erhaltung.”, Mi. 1.650.- - die gute Papiersorte dieser Marke wird in Einheiten kaum einmal angeboten! . . . . . . .

5b(3)  (*) 600,—

5743FP Vukovar-Aufdruck mit Gefälligkeitsstempel vom 25.12.44, in sehr guter Erhaltung, Fotoattest Petry BPP Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . 6 # 650,—
5744FP Vukovar mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, bis auf eine schwache Bugspur tadellos, sign. Rungas BPP, Fotoattest Müller

BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6K  ** 750,—

5745P Insel Kreta, gezähnt, Zulassungsmarke, gestempelt, kl. Mängelchen wie u. a. Knitter, dünner Zahn oben, signiert Richter und gepr. Rungas
BPP, Mi. 350.- - optisch noch ansprechendes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 70,—

5746P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gest., FB Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die Marke ist ** teurer
als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

5747FP Agram Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt mit schwarzblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit Feldpost-Normstempel “b
10.2.45" (Feldpostamt Malemes auf Kreta), kaum sichtbare winzige Einschränkungen, sonst sehr schönes Stück dieser seltenen
Marke, signiert Carl Lange und Fotoattest Mogler BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad ] 600,—

5748P Agramer Aufdruck auf Feldpostbrief echt gelaufen vom 09.01. 1945 nach EGGENFELDEN (geöffnet von der Feldpostprüfstelle, verschlossen
mittels Verschluss-Streifen am 10.02. 1945 von Feldpost-Nummer der Dienststelle 35099), Fotoattest Petry BPP: “Die farbfrische Zulas-
sungsmarke befindet sich in guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen. Der gering fleckige Briefum-
schlag ist im übrigen in normaler Bedarfserhaltung. ”INSELPOST-Briefe" mit einer Zensur der Feldpostprüfstelle des Oberbefehlshabers
Südost sind nicht häufig!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb I/1 [ 400,—

5749 Agramer Aufdruck durchstochen tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 25,—
5750P Agramer Aufdruck (Aufdruck schwarzblau) tadellos auf Feldpostbrief echt gelaufen vom 09.01. 1945 nach KÖNIGSHOF Bez. Bremen, gepr.

Pickenpack, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BdI/I [ 350,—
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5702P 50 Cent. violett in der seltenen Aufdrucktype IV die nur einmal im 100er-Bogen vorkommt) tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.- . . 7IV  ** 75,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
5705P 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach

Döllnitz, feiner Bedarf (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5706 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5707P 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5709 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5710P 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . .

[ 40,—

5713 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5714 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . . . [ 40,—
5717 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9."

und Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit Öff-
nungsmängeln, (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5719 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt-
und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5720P 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post
St. Veith, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
5722 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer

“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5723P UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Graje-
wo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5724P KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe mit
Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des SS-Haupt-
amts, Umschlag links minimal verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5725P FINNLAND: 1941, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen über “HELSINKI 12.9" mit rotem K1 ”FELDOST F" und blauem L1-Leitstempel
“O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS” sowie finn. Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5727P SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener Ab-
senderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . . . . . . .

[ 80,—

5729 UdSSR: 1944, Feldpostbrief eines dt. SS-Mannes mit apt. Maschinenstempel vom 11.4. und Briefstempel “Res.-Lazarett II Lemberg/Russi-
sches Spital” nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpostmarken
5730P 1942, Luftfeldpostbrief vom 10.12.42, Absender: Feldpostnr. 19008 mit Siegel der “Dienststelle Feldpostnummer 12965" (= Kommandant

der Seeverteidigung ”Krim") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 100,—

5731P 1943, Luftfeldpostbrief vom 18.4.43 nach Beerfelden/Odenwald, Absender: Leutnant Berger, Feldpostnummer 34645 (Brückenkopf Ku-
ban/Russland 9. Inv.-Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 70,—

5732P 1943, Feldpost-Luftpostbrief mit handschriftlichem Vermerk “zurück - eine Marke fehlt”, dann irrtümlich mit Freimarken frankiert und zusätz-
lich mit einer zweiten Luftpostmarke. Brief von Osnabrück nach Lappland/Norwegen - Feldpost-Nr. 18600 2. Kp. Geb. Korps Nachr. Abt. 418 .

1A(2) [ 100,—

5733 Luftfeldpostbrief von Obltn. G. Sänger, F.P.Nr. 22536, 97. Jäger-Bataillon, Div. Tiraspol/Südukraine mit ausführlichem Text in Steno an Frau
Friederike Sänger, Bad Tölz. Briefe in Steno waren verboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B [ 100,—

5734FP 40 Pf mit Aufdruck “Feldpost 2 Kg” auf Päckchenadresse aus Weimar an den Obergefreiten Rudolf Tohmfor. (Absenderangabe
fehlt. Siehe diesbezüglich den beigegebenen kompletten Ausschnitt mit Nr.2A: Absender Hedda Tohmfor aus Weimar an den glei-
chen Empfänger!), Mi. (7500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3+DR795 [ 1500,—

5735P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
5736P Tunis-Päckchenmarke postfrisch mit kleinen Einschränkungen, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP: “vollständige Originalgummie-

rung in der typischen Struktur ohne Falz oder Falzspur mit minimalen Farbanhaftungen vom darunter gelagerten Markenbogen. Im Übrigen
war die Erhaltung der Zulassungsmarke für ein Päckchen bis 1000 Gramm bis auf zarte bildseitige Schürfstellen sehr gut.” Mi. 700,— . .

5a  ** 140,—

5737P “Tunis-Päckchenmarke” mit etwas zerlaufenem Originalgummi, aber ohne Falz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 100,—
5738FP Tunis-Päckchenmarke mit blauvioletten L2 “Bei der Feldpost eingeliefert”, tadellos, u.a. signiert Kesselstatt BPP, Fotoattest Gabisch BPP, Mi.

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 350,—

5739FP Tunis-Päckchenmarke tadellos#, Fotoattest Gabisch BPP (1/2009): “befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 900,— . 5a # 350,—
5740P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 60,—
5741FP Tunis-Marke a. gelbbraunem genetztem Papier, tadellos ungebr., ausführliches Fotoattest Müller BPP, Mi. 3200,- für ** . . . . . . 5b  * 600,—
5742FP Tunis-Päckchenmarke auf hellchromgelbem, wabenartig genetztem Papier mit typischer großer Zähnung, tadellos unge-

brauchter Dreierstreifen ohne Gummierung, Fotoattest Gabisch BPP (2015): “Die Marken sbefinden sich in einer für diese
Ausgabe guten Erhaltung.”, Mi. 1.650.- - die gute Papiersorte dieser Marke wird in Einheiten kaum einmal angeboten! . . . . . . .

5b(3)  (*) 600,—

5743FP Vukovar-Aufdruck mit Gefälligkeitsstempel vom 25.12.44, in sehr guter Erhaltung, Fotoattest Petry BPP Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . 6 # 650,—
5744FP Vukovar mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, bis auf eine schwache Bugspur tadellos, sign. Rungas BPP, Fotoattest Müller

BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6K  ** 750,—

5745P Insel Kreta, gezähnt, Zulassungsmarke, gestempelt, kl. Mängelchen wie u. a. Knitter, dünner Zahn oben, signiert Richter und gepr. Rungas
BPP, Mi. 350.- - optisch noch ansprechendes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 70,—

5746P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gest., FB Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die Marke ist ** teurer
als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

5747FP Agram Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt mit schwarzblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit Feldpost-Normstempel “b
10.2.45" (Feldpostamt Malemes auf Kreta), kaum sichtbare winzige Einschränkungen, sonst sehr schönes Stück dieser seltenen
Marke, signiert Carl Lange und Fotoattest Mogler BPP, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad ] 600,—

5748P Agramer Aufdruck auf Feldpostbrief echt gelaufen vom 09.01. 1945 nach EGGENFELDEN (geöffnet von der Feldpostprüfstelle, verschlossen
mittels Verschluss-Streifen am 10.02. 1945 von Feldpost-Nummer der Dienststelle 35099), Fotoattest Petry BPP: “Die farbfrische Zulas-
sungsmarke befindet sich in guter Erhaltung, die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen. Der gering fleckige Briefum-
schlag ist im übrigen in normaler Bedarfserhaltung. ”INSELPOST-Briefe" mit einer Zensur der Feldpostprüfstelle des Oberbefehlshabers
Südost sind nicht häufig!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb I/1 [ 400,—

5749 Agramer Aufdruck durchstochen tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Dub, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 25,—
5750P Agramer Aufdruck (Aufdruck schwarzblau) tadellos auf Feldpostbrief echt gelaufen vom 09.01. 1945 nach KÖNIGSHOF Bez. Bremen, gepr.

Pickenpack, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BdI/I [ 350,—
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5751FP Insel Leros gezähnt postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Seeberger und Pickenpack, sowie Fotoattest Mogler BPP: “tadellos
gezähnt, ... vollständigen, waagerecht geriffelten Originalgummi ohne Falz oder FAlzspur. In der rechten oberen Ecke ist eine
kleine Stelle der Gummierung leicht verlaufen.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 600,—

5752P Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5753FP Insel Levos durchstochen, Aufdruck hellviolett aus den ersten Überdrucken, ungebraucht mit nur ganz leichten Haftspuren, sehr selten, u.a.

signiert Pickenpack mit Fotoattest (für postfr.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Bb  * 450,—

5754FP 5 Cent Weihnachtsmarke in Type I vom rechten Bogenrand tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I # 100,—
5755FP 5 Cent Weihnachtsmarke in Type II vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Diena, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 300,—
5756FP 5 Cent Weihnachtsmarke in Type IV (V statt W in Weihnachten) tadellos gestempelt auf Ausschnitt vom Souvenirpostkarte, Mi. 1000,— . . 12IV ] 300,—
5757FP U-Boot Hela-Marke tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tiefst gepr. Pfenninger und Pickenpack, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . 13b  (*) 100,—
5758FP U-Boot Hela, Zulassungsmarke, blau, tadellos gestempelt “Feldpost -e- 07.4.45" auf Briefstück, gepr. Richter, Dr. Dub und Foto-

attest Gabisch BPP (2008): ”in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.", Mi. 2.000.- - sehr schönes Briefstück dieses Spitzen-
wertes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ] 800,—

5759FP Kurland-Schnellbrief mit halbierter Nr. 4 nach Hamburg, Absender: Major Riemann, Feldpostnummer 23287A. Gepr. Zierer und
van Loo BPP, sowie Fotoattest van Loo BPP: “Der Kurlandschnellbrief ist echt und einwandfrei erhalten.” Völlig einwandfreie
Kurlandschnellbriefe sind sehr selten! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 750,—

5760P Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe weiß mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 24 Februar 1945 an
“Familie Heinrich Dre?hage nach Hillegossen bei Bielefeld”, sehr gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch 800.-. . . . . . . . . . . . .

P2a [ 250,—

5761 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5762 1944, “Durch Deutsches Dienstpostamt Oslo”, zweifarbiger Aufkleber auf 2 Feldpostbriefen mit vollem Inhalt und Feldpostnummer 46142/Z

an einen Truppenarzt bei der Feldpostnummer 40260/S, teils Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5763 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus
Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem

[ 60,—

Saloniki
5764FP 50 C violett mit milchigweißem Hintergrund tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 400,—

Wlassow-Armee
5765P Wlassow-Armee, 1943: 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen(!) Originalbogen à 30 Stück. Komplette

Bogen sind sehr selten, und wenn man einen findet, ist er meist ohne Gummi. Postfrisch äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Rbl(30)  ** 1000,—

Nationales Indien
5766FP 1 A bis 12 A gezähnt und ungezähnt, sowie 1 Rupie schwarz/orange tadellos postfrisch, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIIb  ** 90,—
5767FP Gebiet komplett mit VII, VIIa und VIIb tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/X A/B  ** 400,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5768FP 1/2 d Silberjubiläum und 1 1/2 d Krönung, je mit Kopf Stalins, gestempelt auf komplettem Gedenkblatt mit englischer und russischer Inschrift.

Fotoattest Brunel VP: “Das Gedenkblatt weist diverse leichte Mängel auf. Die Erhaltung der marken ist einwandfrei.” Mi. 500.- . . . . . . . . .
1/2 [ 280,—

5770FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8  (*) 220,—

5771 10 und 15 Pf Germania tadellos postfrisch, sign. “Spionagefälschung” und jeweils Fotokurzbefund Pieles BPP: “postfrisch, einwandfrei”, Mi.
30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/5  ** 20,—

5772FP 1/2 d. bis 3 d. “König Georg VI.”, deutsche Fälschungen für England mit Aufdruck “Liquidation of Empire” (versch. Aufdrucke), tadellos ge-
stempelt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, enthalten sind Mi.-Nr. 9f, 10a, 11b, 12g, 13f und 14e . . . . . . . . . . . . . . .

9/14 # 350,—

5773FP 1/2 d. grün mit Aufdruck von “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . 9IVb  (*) 70,—
5774FP 1/2 d. grün mit  Aufdruck von “Trinidad, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück. . . . . 9IVe  (*) 70,—
5775FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IV # 500,—

5776FP 1 d. rot mit Aufdruck “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . . . . . . . 10IVb  (*) 70,—
5777FP 1 d. rot mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund

Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

5778FP 2 d. orange mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobe-
fund Brunel VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IVf  (*) 70,—

5779FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5780FP 2 d. blau mit Aufdruck “Jamaica”, ungebraucht ohne Gumnierung - wie hergestellt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund Brunel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVd  (*) 90,—

5781FP 2 1/2 d. blau mit Aufdruck “Trinidad”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund
Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVe  (*) 70,—

5782P 3 d Liquidation of Empire, Singapore, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi.
120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVa  (*) 90,—

5783P 6 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 60,—
5784 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
5785P 12 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—
5786 Hitler-Totenkopfmarke tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
5787 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
5788FP 3-8 Pf. Hitler je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 380,—. . . . . . . 23/26  ** 250,—
5789P Propaganda-Karte “Dr. Robert Ley”, frankiert mit Propagandafälschung Nr. 23, aber nicht entwertet, Fotobefund Pieles BPP: “echt, Marke un-

ten mit leichten Zahnverkürzungen. Karte in üblicher Erhaltung.” Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karte1 [ 80,—

5790FP 6 Pf Himmler in Type II (enge Linien) postfrisch, violettes Signum und Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das
Prüfstück weist einenschräg verlaufenden Bug auf. Ansonsten ist die Qualität einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II  ** 350,—

Kriegsflugblätter Ostfront
5797 WITEBSK, Flugblatt: Zehn Deutsche Divisionen im Kessel m.Dr.Verm.20 u.rs.Abb. Landkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Lagerpost Großborn
5801P 30 Gr. Piasten-Turm, tadellos postfrisch, gepr. Schmutz, Auflage nur 3.315 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 50,—

KZ-Post
5802 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet . [ 50,—
5805P THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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5748 400,— 5750 350,— 5760 250,—

5765 1000,—

5789 80,—

5805 70,—

5808 110,— 5809 90,— 5810 70,—

5811 270,— 5813 150,— 5814 120,—
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5751FP Insel Leros gezähnt postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Seeberger und Pickenpack, sowie Fotoattest Mogler BPP: “tadellos
gezähnt, ... vollständigen, waagerecht geriffelten Originalgummi ohne Falz oder FAlzspur. In der rechten oberen Ecke ist eine
kleine Stelle der Gummierung leicht verlaufen.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 600,—

5752P Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5753FP Insel Levos durchstochen, Aufdruck hellviolett aus den ersten Überdrucken, ungebraucht mit nur ganz leichten Haftspuren, sehr selten, u.a.

signiert Pickenpack mit Fotoattest (für postfr.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Bb  * 450,—

5754FP 5 Cent Weihnachtsmarke in Type I vom rechten Bogenrand tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I # 100,—
5755FP 5 Cent Weihnachtsmarke in Type II vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Diena, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 300,—
5756FP 5 Cent Weihnachtsmarke in Type IV (V statt W in Weihnachten) tadellos gestempelt auf Ausschnitt vom Souvenirpostkarte, Mi. 1000,— . . 12IV ] 300,—
5757FP U-Boot Hela-Marke tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tiefst gepr. Pfenninger und Pickenpack, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . 13b  (*) 100,—
5758FP U-Boot Hela, Zulassungsmarke, blau, tadellos gestempelt “Feldpost -e- 07.4.45" auf Briefstück, gepr. Richter, Dr. Dub und Foto-

attest Gabisch BPP (2008): ”in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.", Mi. 2.000.- - sehr schönes Briefstück dieses Spitzen-
wertes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ] 800,—

5759FP Kurland-Schnellbrief mit halbierter Nr. 4 nach Hamburg, Absender: Major Riemann, Feldpostnummer 23287A. Gepr. Zierer und
van Loo BPP, sowie Fotoattest van Loo BPP: “Der Kurlandschnellbrief ist echt und einwandfrei erhalten.” Völlig einwandfreie
Kurlandschnellbriefe sind sehr selten! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 750,—

5760P Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe weiß mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 24 Februar 1945 an
“Familie Heinrich Dre?hage nach Hillegossen bei Bielefeld”, sehr gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch 800.-. . . . . . . . . . . . .

P2a [ 250,—

5761 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5762 1944, “Durch Deutsches Dienstpostamt Oslo”, zweifarbiger Aufkleber auf 2 Feldpostbriefen mit vollem Inhalt und Feldpostnummer 46142/Z

an einen Truppenarzt bei der Feldpostnummer 40260/S, teils Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5763 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus
Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem

[ 60,—

Saloniki
5764FP 50 C violett mit milchigweißem Hintergrund tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 400,—

Wlassow-Armee
5765P Wlassow-Armee, 1943: 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen(!) Originalbogen à 30 Stück. Komplette

Bogen sind sehr selten, und wenn man einen findet, ist er meist ohne Gummi. Postfrisch äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Rbl(30)  ** 1000,—

Nationales Indien
5766FP 1 A bis 12 A gezähnt und ungezähnt, sowie 1 Rupie schwarz/orange tadellos postfrisch, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIIb  ** 90,—
5767FP Gebiet komplett mit VII, VIIa und VIIb tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/X A/B  ** 400,—

Propaganda im II. Weltkrieg
5768FP 1/2 d Silberjubiläum und 1 1/2 d Krönung, je mit Kopf Stalins, gestempelt auf komplettem Gedenkblatt mit englischer und russischer Inschrift.

Fotoattest Brunel VP: “Das Gedenkblatt weist diverse leichte Mängel auf. Die Erhaltung der marken ist einwandfrei.” Mi. 500.- . . . . . . . . .
1/2 [ 280,—

5770FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8  (*) 220,—

5771 10 und 15 Pf Germania tadellos postfrisch, sign. “Spionagefälschung” und jeweils Fotokurzbefund Pieles BPP: “postfrisch, einwandfrei”, Mi.
30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/5  ** 20,—

5772FP 1/2 d. bis 3 d. “König Georg VI.”, deutsche Fälschungen für England mit Aufdruck “Liquidation of Empire” (versch. Aufdrucke), tadellos ge-
stempelt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, enthalten sind Mi.-Nr. 9f, 10a, 11b, 12g, 13f und 14e . . . . . . . . . . . . . . .

9/14 # 350,—

5773FP 1/2 d. grün mit Aufdruck von “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . 9IVb  (*) 70,—
5774FP 1/2 d. grün mit  Aufdruck von “Trinidad, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück. . . . . 9IVe  (*) 70,—
5775FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IV # 500,—

5776FP 1 d. rot mit Aufdruck “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . . . . . . . 10IVb  (*) 70,—
5777FP 1 d. rot mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund

Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

5778FP 2 d. orange mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobe-
fund Brunel VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IVf  (*) 70,—

5779FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5780FP 2 d. blau mit Aufdruck “Jamaica”, ungebraucht ohne Gumnierung - wie hergestellt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund Brunel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVd  (*) 90,—

5781FP 2 1/2 d. blau mit Aufdruck “Trinidad”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund
Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVe  (*) 70,—

5782P 3 d Liquidation of Empire, Singapore, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi.
120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVa  (*) 90,—

5783P 6 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 60,—
5784 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
5785P 12 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—
5786 Hitler-Totenkopfmarke tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
5787 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
5788FP 3-8 Pf. Hitler je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 380,—. . . . . . . 23/26  ** 250,—
5789P Propaganda-Karte “Dr. Robert Ley”, frankiert mit Propagandafälschung Nr. 23, aber nicht entwertet, Fotobefund Pieles BPP: “echt, Marke un-

ten mit leichten Zahnverkürzungen. Karte in üblicher Erhaltung.” Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karte1 [ 80,—

5790FP 6 Pf Himmler in Type II (enge Linien) postfrisch, violettes Signum und Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das
Prüfstück weist einenschräg verlaufenden Bug auf. Ansonsten ist die Qualität einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II  ** 350,—

Kriegsflugblätter Ostfront
5797 WITEBSK, Flugblatt: Zehn Deutsche Divisionen im Kessel m.Dr.Verm.20 u.rs.Abb. Landkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Lagerpost Großborn
5801P 30 Gr. Piasten-Turm, tadellos postfrisch, gepr. Schmutz, Auflage nur 3.315 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 50,—

KZ-Post
5802 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet . [ 50,—
5805P THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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5765 1000,—

5789 80,—

5805 70,—

5808 110,— 5809 90,— 5810 70,—
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5806 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Bres-
lau”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5807 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5808P Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absender-

vordruck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 110,—

Arnsberg
5809P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
5810P 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 70,—

Altdöbern
5811P 6 Pf. Gebührenzettel, Type c, a. Bedarfskarte nach Zschopau, links Registraturlochung, sonst tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.500.- . . . . . 3c [ 270,—

Aschaffenburg
5813P Postverschlusszettel mit rotem Stempel “Gebühr bezahlt” auf R-Brief “ASCHAFFENBURG 26.7.46" nach Halle mit Ankunftsstempel vom

15.8.46, signiert, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

Bad Gottleuba
5814P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 120,—

5815P 3 RM A. Hitler mit Aufdruck a. überfrankiertem Ortsbrief, als Briefstück gepr. Zierer BPP, Mi. 300,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 70,—

Bad Nauheim
5816 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-

te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Iy,4IyII  ** 75,—

5817 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5818P 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD

NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 80,—

5819 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi 130,- 4IIxIII  ** 40,—
5820 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5821 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken, Mi 400,- für ** . . . 7Iyz  * 60,—
5822P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 80,—

5823P 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"
nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIxIV [ 80,—

5824 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, Mi 130,- . . 8IIxIII  ** 40,—

Barsinghausen
5825P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 90,—
5826 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr., Mi 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
5827P 20 Pfg. Hitler mit 2 Balken, postfr. sign. Dr. Dub, MI. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 50,—
5828P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 45,—

Cottbus
5829 Gebiet in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34  ** 60,—
5830 4+2 Pf. - 80+40 Pf. acht Probedrucke in smaragdgrün, tadellos postfr., gepr. Sturm/Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P/16P  ** 100,—
5832 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 60,—

Demmin
5833P 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief vom 13.7.45 nach Berlin, Öffnungsmängel u. Briefklappe fehlt, Etikett üblich gezähnt, seltener Beleg ! Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—

5834P 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief-Vorderseite vom 12.7.45 nach Rügen, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Busch, Mi. für lose 1.100.- . . . . . . . 6  ([) 180,—

Dessau
5836 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 40,—

5837 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 50,—

5838 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- I/IIIAK ] 40,—
5839 Wiederaufbau ungezähnt, tadellos postfr. u. a. Gedenkblatt; Mi.195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  **/[ 50,—

Eckartsberga
5840P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 220,—

5841P 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 70,—
5842 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45, Mi 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 40,—
5843P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
5844P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 120,—
5845 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos, Mi 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
5847P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 90,—

Falkensee
5848P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! Mi 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 160,—

5849 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 90,—
5851P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—

168

Bad Nauheim

27

Abbildungen

5815 70,— 5818 80,— 5823 80,—

5833 350,— 5834 180,— 5840 220,—

5841 70,— 5925 100,— 5967 180,—

5949 120,—
5994 60,— 6000 60,—

5969 300,— 6058 80,— 6030 70,—
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5806 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Bres-
lau”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5807 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
5808P Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absender-

vordruck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 110,—

Arnsberg
5809P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
5810P 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 70,—

Altdöbern
5811P 6 Pf. Gebührenzettel, Type c, a. Bedarfskarte nach Zschopau, links Registraturlochung, sonst tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.500.- . . . . . 3c [ 270,—

Aschaffenburg
5813P Postverschlusszettel mit rotem Stempel “Gebühr bezahlt” auf R-Brief “ASCHAFFENBURG 26.7.46" nach Halle mit Ankunftsstempel vom

15.8.46, signiert, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

Bad Gottleuba
5814P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 120,—

5815P 3 RM A. Hitler mit Aufdruck a. überfrankiertem Ortsbrief, als Briefstück gepr. Zierer BPP, Mi. 300,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 70,—

Bad Nauheim
5816 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-

te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Iy,4IyII  ** 75,—

5817 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5818P 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD

NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 80,—

5819 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi 130,- 4IIxIII  ** 40,—
5820 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5821 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken, Mi 400,- für ** . . . 7Iyz  * 60,—
5822P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 80,—

5823P 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"
nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIxIV [ 80,—

5824 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, Mi 130,- . . 8IIxIII  ** 40,—

Barsinghausen
5825P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 90,—
5826 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr., Mi 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—
5827P 20 Pfg. Hitler mit 2 Balken, postfr. sign. Dr. Dub, MI. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 50,—
5828P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 45,—

Cottbus
5829 Gebiet in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34  ** 60,—
5830 4+2 Pf. - 80+40 Pf. acht Probedrucke in smaragdgrün, tadellos postfr., gepr. Sturm/Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P/16P  ** 100,—
5832 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 60,—

Demmin
5833P 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief vom 13.7.45 nach Berlin, Öffnungsmängel u. Briefklappe fehlt, Etikett üblich gezähnt, seltener Beleg ! Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—

5834P 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief-Vorderseite vom 12.7.45 nach Rügen, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Busch, Mi. für lose 1.100.- . . . . . . . 6  ([) 180,—

Dessau
5836 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 40,—

5837 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 50,—

5838 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- I/IIIAK ] 40,—
5839 Wiederaufbau ungezähnt, tadellos postfr. u. a. Gedenkblatt; Mi.195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  **/[ 50,—

Eckartsberga
5840P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-

wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 220,—

5841P 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 70,—
5842 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45, Mi 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 40,—
5843P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
5844P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 120,—
5845 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos, Mi 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
5847P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 90,—

Falkensee
5848P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in

postfrischer Kabinetterhaltung! Mi 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 160,—

5849 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 90,—
5851P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
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Bad Nauheim

27

Abbildungen

5815 70,— 5818 80,— 5823 80,—

5833 350,— 5834 180,— 5840 220,—

5841 70,— 5925 100,— 5967 180,—

5949 120,—
5994 60,— 6000 60,—

5969 300,— 6058 80,— 6030 70,—
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5852 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 50,—
5853 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen, je a-Farbe, ungezähnt, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6aU  ** Gebot

Fredersdorf
5858P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück, Mi 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
60,—

5859 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, Mi140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5860 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5861P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5863P 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 70,—
5864 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5865 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

5866 6 Pf. a. 6 Mk. auf Karte mit Text nach Strausberg, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 [ 30,—
5868P 20 Pfg Behördedienstmarke Deutsches Reich mit Wasserzeichen (anstatt ohne Wz.), tadellos postfrisch, mehrfach sign., selten!. . . . . . . . FD 140  ** 40,—
5869P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm, Mi

1080,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FD132/77 ] 225,—

Finsterwalde
5870 3 , 40, 42 und 60 Pf. je mit Druck a. Gummiseite, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1G;10/12G  ** 40,—
5871P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück, Mi 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 25,—
5873 8+7 Pf. Wiederaufbaumarke, alle 4 Versuchszähnungen, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 50,—
5875 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 40,—
5876 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 40,—
5877 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5878 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5881 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 40,—
5882 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 40,—
5883 Wiederaufbau-Blockpaar und Satz komplett, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2  ** 50,—

Glauchau
5884 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest., Mi 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 50,—
5885 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 50,—
5886P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 25,—
5887 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 50,—
5888 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-

rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 50,—

5889P 12 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, KB Dr. Penning BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 40,—
5890P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD(2) ] 60,—

5892 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 40,—
5894P 40 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, KB Dr. Penning BPP, Mi. gestempelt unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
5895 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 40,—
5896P 15 a. 3 Pfg. Partei-Dienstmarke mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom linken Seitenrand, gepr. Dr. Penning und Zierer BPP, Mi. 100.- . . 21y  ** 25,—
5897 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 40,—
5898 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 50,—
5899 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 40,—
5900P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, je a. tadellosem Briefstück, als vollständiger Satz selten angeboten, gepr. Find-

eisen BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 850,—

5903 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 50,—

5904 25 auf 50 Pf tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 40,—
5905 1 Pf. - 12 Pf. “Nachläufer” mit Mi. VIa, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 35,—

Görlitz
5908 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

5910P 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 30,—
5914P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 35,—

Großräschen
5916P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, FA Zierer BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
5917 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
5918P 15 Pf. Gebührenzettel, Inschrift f, tadellos a. Briefstück, gepr. Busch, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5h ] 70,—
5919P 30 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 12. Sep. 1945 auf Briefstück, gepr. Zierer BPP und Fotobefund Kunz

BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V9 ] 70,—

5920P 5 Pfg Gebührenzettel mit 2 Wertangaben in blau mit Notstempel “b” auf Briefstück, minimale Tönung, sign. Busch und Fotokurzbefund Kunz
BPP, Mi. 400,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20c ] 80,—

5921P 6 Pf. Gebührenzettel (Postzettel, Inschrift “a”), tadellos *, gepr. Kunz BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a  * 50,—
5922P 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,

gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU ] 70,—

5923P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
5924P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5925P 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem

Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

5926P 8 Pf. blau a. orangerot auf kleinem Briefstück, tadellos, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 220,—
5927FP 12 Pf. Notmarke (sog. 1. Zwischenausgabe), zwei FA Kunz BPP, unbedeutende Einschränkungen bezüglich der Qualität. u.E. in Anbetracht der

Tatsache, dass es sich um eine Notmarke handelt, völlig fehlerfrei und postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V31  ** 300,—

5928P 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebr. mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für ** V33/34  * 220,—
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Fredersdorf
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Abbildungen

5822 5828 5844 5848 5851 

5736 5737 5740 5843 5847 5890 

5782 5801 5858 5889 5894 5910 

5863 5900 5918 

5871 5886 5896 5914 5916 5923 5921 
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5852 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 50,—
5853 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen, je a-Farbe, ungezähnt, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6aU  ** Gebot

Fredersdorf
5858P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück, Mi 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04

#/]
60,—

5859 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, Mi140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5860 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5861P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5863P 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 70,—
5864 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5865 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

5866 6 Pf. a. 6 Mk. auf Karte mit Text nach Strausberg, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 [ 30,—
5868P 20 Pfg Behördedienstmarke Deutsches Reich mit Wasserzeichen (anstatt ohne Wz.), tadellos postfrisch, mehrfach sign., selten!. . . . . . . . FD 140  ** 40,—
5869P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm, Mi

1080,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FD132/77 ] 225,—

Finsterwalde
5870 3 , 40, 42 und 60 Pf. je mit Druck a. Gummiseite, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1G;10/12G  ** 40,—
5871P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück, Mi 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 25,—
5873 8+7 Pf. Wiederaufbaumarke, alle 4 Versuchszähnungen, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 50,—
5875 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 40,—
5876 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 40,—
5877 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5878 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5881 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 40,—
5882 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 40,—
5883 Wiederaufbau-Blockpaar und Satz komplett, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2  ** 50,—

Glauchau
5884 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest., Mi 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 50,—
5885 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 50,—
5886P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 25,—
5887 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 50,—
5888 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-

rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 50,—

5889P 12 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, KB Dr. Penning BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 40,—
5890P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD(2) ] 60,—

5892 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 40,—
5894P 40 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, KB Dr. Penning BPP, Mi. gestempelt unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
5895 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 40,—
5896P 15 a. 3 Pfg. Partei-Dienstmarke mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom linken Seitenrand, gepr. Dr. Penning und Zierer BPP, Mi. 100.- . . 21y  ** 25,—
5897 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 40,—
5898 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 50,—
5899 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 40,—
5900P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, je a. tadellosem Briefstück, als vollständiger Satz selten angeboten, gepr. Find-

eisen BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 850,—

5903 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler
“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 50,—

5904 25 auf 50 Pf tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 40,—
5905 1 Pf. - 12 Pf. “Nachläufer” mit Mi. VIa, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 35,—

Görlitz
5908 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

5910P 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 30,—
5914P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 35,—

Großräschen
5916P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, FA Zierer BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
5917 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
5918P 15 Pf. Gebührenzettel, Inschrift f, tadellos a. Briefstück, gepr. Busch, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5h ] 70,—
5919P 30 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 12. Sep. 1945 auf Briefstück, gepr. Zierer BPP und Fotobefund Kunz

BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V9 ] 70,—

5920P 5 Pfg Gebührenzettel mit 2 Wertangaben in blau mit Notstempel “b” auf Briefstück, minimale Tönung, sign. Busch und Fotokurzbefund Kunz
BPP, Mi. 400,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20c ] 80,—

5921P 6 Pf. Gebührenzettel (Postzettel, Inschrift “a”), tadellos *, gepr. Kunz BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a  * 50,—
5922P 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,

gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU ] 70,—

5923P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
5924P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5925P 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem

Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

5926P 8 Pf. blau a. orangerot auf kleinem Briefstück, tadellos, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 220,—
5927FP 12 Pf. Notmarke (sog. 1. Zwischenausgabe), zwei FA Kunz BPP, unbedeutende Einschränkungen bezüglich der Qualität. u.E. in Anbetracht der

Tatsache, dass es sich um eine Notmarke handelt, völlig fehlerfrei und postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V31  ** 300,—

5928P 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebr. mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für ** V33/34  * 220,—
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5929 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 60,—

5932 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-
wie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .

4(2) [ 40,—

5933 10 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos **, gepr. Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F  ** 40,—
5934P 12 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, tadellos postfr., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 40,—
5935 24 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos gest., gepr. Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aF # 40,—
5936P 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
5937 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 35,—
5938 60 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila statt violett, tadellos, gest., gepr. Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F # 40,—
5941 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
5942 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 60,—

5943 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV und 23 Pf. und 40 Pf. lila je in Zype I, tadellos gest., bzw. a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 330.- . . . . . . 25/27a #/] 50,—
5946P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 70,—

5947P 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
5948 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 50,—

5949P 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 120,—

5950 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
5951 24 Pf. Freimarke, Type IV, a. tadellosem kl. Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IV ] 40,—
5953P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 50,—
5954P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 30,—
5955 24 Pf. schwarz a. lila, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aIV ] 40,—
5956 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-

chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV,u.a. [ 60,—

5957P 10 Pfg. Gebührenmarke auf orange, Type II, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 30,—
5959 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus

der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 60,—

5960P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 90,—
5961 12 Pf. Freimarke, seltenes z-Papier, tadellos ungebraucht, FB Kunz BPP, Mi. 350,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  * 50,—
5964P 6+24 Pf. Solidarität, waager. Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43UMs  ** 40,—
5965P 24 Pfg. Solidarität, gez. 10 3/4, Druck auf der Gummiseite, postfr. gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45AG  ** 25,—

Herrnhut
5966 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 50,—

Köln
5967P 24 Pf. und 84 Pf. a. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., als Briefstücke bewertet, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,2b [ 180,—

Lauterbach
5968 10 Pf. Kuriermarke im postfr. Kleinbogen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 45,—

Löbau
5969P Kpl. Kurzsatz 1 Pf. bis 1 RM. auf altem Wertbriefkuvert, tadellos, Mi. 1.290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/21  o, [ 300,—
5970 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 90,—

Lohne
5971P “Lohne (Old” - blauer L1 auf Briefstück mit rechteckigem “Gebühr bezahlt”-Abschnitt, lt. Mi. Barfrankierung, tadellos, gepr. Sturm . . . . . . ] 30,—
5973P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 60,—

Lübbenau
5974 Wiederaufbau gezähnt u. ungez. kpl., tadellos postfr., Mi 167,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12A+B  ** 40,—
5976 Wiederaufbau ungez. kpl., gest. Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B # 50,—
5977P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 50,—
5978P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 40,—
5979P 30+30 Pf. Wiederaufbau, senkr. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8AUs  ** 30,—
5980 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 50,—
5981P 10 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—

Meißen
5982P 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit

Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 40,—

5983P 3 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A  ** 50,—
5984 5 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24A  ** 50,—
5985P 5 Pf. mit orangerotem Buchdruckaufdruck, tadellos a. Briefstück vom 23.6.45 (Ersttag), Fotoattest Findeisen BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . 28 ] 220,—
5986 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 50,—
5987 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 40,—
5988 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ungezähnt, letztere in heller u. dunkler Farbnuance, 3 tadellose Werte a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 500.-. 36B,38B(2) ] 80,—
5989 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 60,—
5991P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 60,—
5992P 8+32 Pf. gelblichrot u. 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfr., sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
5993 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe), Mi 300,- . . 37B,u.a. [ 50,—
5994P 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe), Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 60,—

5995 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 40,—
5996 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—
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5929 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 60,—

5932 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-
wie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .

4(2) [ 40,—

5933 10 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos **, gepr. Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F  ** 40,—
5934P 12 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, tadellos postfr., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 40,—
5935 24 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos gest., gepr. Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aF # 40,—
5936P 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
5937 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 35,—
5938 60 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila statt violett, tadellos, gest., gepr. Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F # 40,—
5941 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
5942 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 60,—

5943 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV und 23 Pf. und 40 Pf. lila je in Zype I, tadellos gest., bzw. a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 330.- . . . . . . 25/27a #/] 50,—
5946P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,

Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 70,—

5947P 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
5948 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 50,—

5949P 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und
Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 120,—

5950 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
5951 24 Pf. Freimarke, Type IV, a. tadellosem kl. Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IV ] 40,—
5953P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 50,—
5954P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 30,—
5955 24 Pf. schwarz a. lila, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aIV ] 40,—
5956 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-

chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV,u.a. [ 60,—

5957P 10 Pfg. Gebührenmarke auf orange, Type II, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 30,—
5959 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus

der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 60,—

5960P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 90,—
5961 12 Pf. Freimarke, seltenes z-Papier, tadellos ungebraucht, FB Kunz BPP, Mi. 350,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  * 50,—
5964P 6+24 Pf. Solidarität, waager. Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43UMs  ** 40,—
5965P 24 Pfg. Solidarität, gez. 10 3/4, Druck auf der Gummiseite, postfr. gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45AG  ** 25,—

Herrnhut
5966 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 50,—

Köln
5967P 24 Pf. und 84 Pf. a. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., als Briefstücke bewertet, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,2b [ 180,—

Lauterbach
5968 10 Pf. Kuriermarke im postfr. Kleinbogen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 45,—

Löbau
5969P Kpl. Kurzsatz 1 Pf. bis 1 RM. auf altem Wertbriefkuvert, tadellos, Mi. 1.290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/21  o, [ 300,—
5970 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 90,—

Lohne
5971P “Lohne (Old” - blauer L1 auf Briefstück mit rechteckigem “Gebühr bezahlt”-Abschnitt, lt. Mi. Barfrankierung, tadellos, gepr. Sturm . . . . . . ] 30,—
5973P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 60,—

Lübbenau
5974 Wiederaufbau gezähnt u. ungez. kpl., tadellos postfr., Mi 167,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12A+B  ** 40,—
5976 Wiederaufbau ungez. kpl., gest. Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B # 50,—
5977P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 50,—
5978P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 40,—
5979P 30+30 Pf. Wiederaufbau, senkr. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8AUs  ** 30,—
5980 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 50,—
5981P 10 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—

Meißen
5982P 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit

Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 40,—

5983P 3 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A  ** 50,—
5984 5 M. gez. 12 1/2, postfr., gepr. Richter, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24A  ** 50,—
5985P 5 Pf. mit orangerotem Buchdruckaufdruck, tadellos a. Briefstück vom 23.6.45 (Ersttag), Fotoattest Findeisen BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . 28 ] 220,—
5986 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 50,—
5987 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 40,—
5988 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ungezähnt, letztere in heller u. dunkler Farbnuance, 3 tadellose Werte a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 500.-. 36B,38B(2) ] 80,—
5989 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 60,—
5991P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 60,—
5992P 8+32 Pf. gelblichrot u. 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfr., sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
5993 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe), Mi 300,- . . 37B,u.a. [ 50,—
5994P 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe), Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 60,—

5995 12+48 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 40,—
5996 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—
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Mindelheim
5997 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 60,—
5998 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 35,—
5999 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 40,—
6000P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl., Mi 400,-. . . . . . . . 2II [ 60,—
6001 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6002 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCII [ 40,—

6003 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 40,—

Mühlberg
6006P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 50,—

Naumburg
6007P 12 Pfg. Kinderhilfe mit Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfr. Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 30,—
6009P 10 Pfg. Kinderhilfe, Aufdruck Type II, ungebr., Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 45,—

Netzschkau-Reichenbach
6010 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
6011P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
6012P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 70,—
6013P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,—
6015 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 40,—
6016 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45, Mi 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
6018P 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
6019 6 Pf violett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 30,—
6020P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
6022 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 50,—
6024 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

6025 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

Oldenburg
6026 Beide Wohlfahrts-Blockpaare gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II,A/B  ** 50,—

Ründeroth
6030P 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,—
6031 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 50,—
6034 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
6035 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 40,—
6036 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6037 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,—
6038 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 80,—
6039 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—

Spremberg
6042P 6 Pfg lebhaftblau, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 60,—
6043 Wiederaufbau II, je im postfr. Originalbogen zu 30 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/18A+B  ** 50,—
6044 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, je 2 im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20AUw  ** 50,—
6045P 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6049 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6050 8 und 12 Pf gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—

Strausberg
6051P 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 35,—
6052P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 80,—
6053P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
6054P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 320,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 90,—
6056 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 50,—
6057 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest., Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 60,—
6058P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück, Mi 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 80,—
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Mindelheim
5997 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 60,—
5998 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 35,—
5999 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 40,—
6000P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl., Mi 400,-. . . . . . . . 2II [ 60,—
6001 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6002 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCII [ 40,—

6003 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 40,—

Mühlberg
6006P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 50,—

Naumburg
6007P 12 Pfg. Kinderhilfe mit Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfr. Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 30,—
6009P 10 Pfg. Kinderhilfe, Aufdruck Type II, ungebr., Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 45,—

Netzschkau-Reichenbach
6010 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
6011P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
6012P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 70,—
6013P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,—
6015 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 40,—
6016 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45, Mi 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
6018P 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
6019 6 Pf violett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 30,—
6020P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
6022 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 50,—
6024 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

6025 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

Oldenburg
6026 Beide Wohlfahrts-Blockpaare gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II,A/B  ** 50,—

Ründeroth
6030P 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,—
6031 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 50,—
6034 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
6035 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 40,—
6036 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6037 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,—
6038 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 80,—
6039 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—

Spremberg
6042P 6 Pfg lebhaftblau, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 60,—
6043 Wiederaufbau II, je im postfr. Originalbogen zu 30 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/18A+B  ** 50,—
6044 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, je 2 im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20AUw  ** 50,—
6045P 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6049 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6050 8 und 12 Pf gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—

Strausberg
6051P 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 35,—
6052P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 80,—
6053P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
6054P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 320,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 90,—
6056 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 50,—
6057 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest., Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 60,—
6058P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück, Mi 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 80,—
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Storkow
6062 4 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen, letzteres im waager. Paar, je waager. ungezähnt, postfr., 12 Pf. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AuW,14aUw

**
40,—

6066P Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
6070P 6 Pfg. dunkellilarot, senkrecht ungezähnt postfr., in Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bA  ** 30,—
6071 8 Pf. Stadtwappen, 4er-Block, senkr. verzähnt u. waager. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AUw  ** 50,—
6074 OdF-Block-Set, tadellos postfr., Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AX,Y  ** 27,—
6075 Blockausgabe “Opfer des Faschismus”, C gez. Ks 10 1/2 (Kasten), Format 93x74 mm (unterformatig), ungebrauchte Originalgummierung,

signiert Kunz BPP, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1C  * 50,—

Unna
6076 3 Pf. u. 6 Pf. a. Ortsbrief vom 6.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6077P 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
6078P 3-60 und 80 Pfg. Hitler, postfr., teils Randstücke, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV, XVII  ** 150,—

Wittenberg
6080 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
6082 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6083 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Alliierte Besetzung
6086P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 120,—
6090 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

6091P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 60,—
6092P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
6093 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
6094 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 90,—
6095 4 Pf in b-Farbe tadellos auf ] mit SST, Befund ARGE, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b ] 30,—
6096 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORndgz
**

80,—

6097P 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 30,—
6098 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 35,—
6099 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 50,—
6100 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und besserer HAN 4115.47 1, dabei Plattenfeh-

ler II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918a  ** 40,—

6101 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 80,—
6102 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
6103 12Pf in c-Farbe tadellos ** Befund ARGE, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
6104 Ziffer 12 Pf. auf dickem Papier in besserer Farbe, tadelloses Unterrandstück, gepr. Schlegel BPP und Fotobefundkopie der Arge für die Farbe

eines ehem. Viererblocks aus dem die Marke stammt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919cx  ** 50,—

6105 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 50,—
6108 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch (alter Ausruf 280) 921aORdgz  ** 220,—
6109 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 60,—
6110 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 60,—

6111 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

60,—

6112 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 50,—
6113P 20 Pfg. grauultramarin, gest. auf Briefstück, gepr. Hohmann BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d ] 40,—
6114 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
6115 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
40,—

6118P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
6119 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 40,—
6120 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 50,—
6121 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

6122P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
6123 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 60,—
6124 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
60,—

6125 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel
BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930 ] Gebot

6126 Ziffer 42 Pf. als waag. Paar mit Stpl. MYLAU, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(2) # Gebot
6127P 50 Pfg. Ziffer und 25 Pfg. Ziffer gelb auf Auslands-Fensterbrief aus BAMBERG 31.12.46 in die Schweiz mit Aufkleber “Zurück an den Absen-

der!Fensterbriefe im Auslandsverkehr nicht zugelassen. BPA 1 München” und übergehendem rotem Zensurstempel “CIVIL CENSORSHIP
KULMBACH”, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

932,927 [ 100,—

6128P 50 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . 932U  ** 70,—
6130 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
6131 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 240,—
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Mindelheim
5997 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 60,—
5998 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 35,—
5999 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 40,—
6000P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl., Mi 400,-. . . . . . . . 2II [ 60,—
6001 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6002 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCII [ 40,—

6003 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 40,—

Mühlberg
6006P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 50,—

Naumburg
6007P 12 Pfg. Kinderhilfe mit Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfr. Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 30,—
6009P 10 Pfg. Kinderhilfe, Aufdruck Type II, ungebr., Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 45,—

Netzschkau-Reichenbach
6010 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
6011P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
6012P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 70,—
6013P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,—
6015 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 40,—
6016 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45, Mi 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
6018P 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
6019 6 Pf violett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 30,—
6020P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
6022 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 50,—
6024 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

6025 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

Oldenburg
6026 Beide Wohlfahrts-Blockpaare gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II,A/B  ** 50,—

Ründeroth
6030P 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,—
6031 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 50,—
6034 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
6035 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 40,—
6036 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6037 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,—
6038 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 80,—
6039 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—

Spremberg
6042P 6 Pfg lebhaftblau, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 60,—
6043 Wiederaufbau II, je im postfr. Originalbogen zu 30 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/18A+B  ** 50,—
6044 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, je 2 im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20AUw  ** 50,—
6045P 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6049 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6050 8 und 12 Pf gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—

Strausberg
6051P 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 35,—
6052P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 80,—
6053P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
6054P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 320,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 90,—
6056 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 50,—
6057 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest., Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 60,—
6058P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück, Mi 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 80,—
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Mindelheim
5997 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 60,—
5998 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 35,—
5999 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 40,—
6000P 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl., Mi 400,-. . . . . . . . 2II [ 60,—
6001 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
6002 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCII [ 40,—

6003 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . 2wCIII [ 40,—

Mühlberg
6006P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 50,—

Naumburg
6007P 12 Pfg. Kinderhilfe mit Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfr. Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 30,—
6009P 10 Pfg. Kinderhilfe, Aufdruck Type II, ungebr., Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 45,—

Netzschkau-Reichenbach
6010 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
6011P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
6012P 3 Pfg Hitler mit Probeaufdruck “12 Striche und Jahreszahl 1945", postfrisches Prachtstück, signiert, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 70,—
6013P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,—
6015 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 40,—
6016 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45, Mi 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
6018P 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
6019 6 Pf violett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 30,—
6020P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
6022 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 50,—
6024 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

6025 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

Oldenburg
6026 Beide Wohlfahrts-Blockpaare gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II,A/B  ** 50,—

Ründeroth
6030P 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,—
6031 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 50,—
6034 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
6035 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 40,—
6036 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6037 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,—
6038 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 80,—
6039 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—

Spremberg
6042P 6 Pfg lebhaftblau, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 60,—
6043 Wiederaufbau II, je im postfr. Originalbogen zu 30 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/18A+B  ** 50,—
6044 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, je 2 im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/20AUw  ** 50,—
6045P 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6049 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6050 8 und 12 Pf gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—

Strausberg
6051P 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 35,—
6052P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 80,—
6053P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
6054P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 320,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 90,—
6056 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 50,—
6057 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest., Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 60,—
6058P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück, Mi 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 80,—
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Storkow
6062 4 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen, letzteres im waager. Paar, je waager. ungezähnt, postfr., 12 Pf. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AuW,14aUw

**
40,—

6066P Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
6070P 6 Pfg. dunkellilarot, senkrecht ungezähnt postfr., in Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bA  ** 30,—
6071 8 Pf. Stadtwappen, 4er-Block, senkr. verzähnt u. waager. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AUw  ** 50,—
6074 OdF-Block-Set, tadellos postfr., Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AX,Y  ** 27,—
6075 Blockausgabe “Opfer des Faschismus”, C gez. Ks 10 1/2 (Kasten), Format 93x74 mm (unterformatig), ungebrauchte Originalgummierung,

signiert Kunz BPP, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1C  * 50,—

Unna
6076 3 Pf. u. 6 Pf. a. Ortsbrief vom 6.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,—
6077P 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
6078P 3-60 und 80 Pfg. Hitler, postfr., teils Randstücke, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV, XVII  ** 150,—

Wittenberg
6080 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
6082 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6083 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Alliierte Besetzung
6086P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 120,—
6090 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

6091P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 60,—
6092P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
6093 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
6094 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 90,—
6095 4 Pf in b-Farbe tadellos auf ] mit SST, Befund ARGE, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b ] 30,—
6096 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORndgz
**

80,—

6097P 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 30,—
6098 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 35,—
6099 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 50,—
6100 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und besserer HAN 4115.47 1, dabei Plattenfeh-

ler II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918a  ** 40,—

6101 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 80,—
6102 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
6103 12Pf in c-Farbe tadellos ** Befund ARGE, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
6104 Ziffer 12 Pf. auf dickem Papier in besserer Farbe, tadelloses Unterrandstück, gepr. Schlegel BPP und Fotobefundkopie der Arge für die Farbe

eines ehem. Viererblocks aus dem die Marke stammt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919cx  ** 50,—

6105 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 50,—
6108 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch (alter Ausruf 280) 921aORdgz  ** 220,—
6109 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 60,—
6110 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 60,—

6111 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

60,—

6112 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 50,—
6113P 20 Pfg. grauultramarin, gest. auf Briefstück, gepr. Hohmann BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d ] 40,—
6114 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
6115 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
40,—

6118P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
6119 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 40,—
6120 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 50,—
6121 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

6122P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
6123 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 60,—
6124 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
60,—

6125 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel
BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930 ] Gebot

6126 Ziffer 42 Pf. als waag. Paar mit Stpl. MYLAU, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(2) # Gebot
6127P 50 Pfg. Ziffer und 25 Pfg. Ziffer gelb auf Auslands-Fensterbrief aus BAMBERG 31.12.46 in die Schweiz mit Aufkleber “Zurück an den Absen-

der!Fensterbriefe im Auslandsverkehr nicht zugelassen. BPA 1 München” und übergehendem rotem Zensurstempel “CIVIL CENSORSHIP
KULMBACH”, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

932,927 [ 100,—

6128P 50 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . 932U  ** 70,—
6130 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
6131 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 240,—
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6132 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-
frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934HAN(5)  ** 35,—

6133 75 Pf in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
6134 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Papiereinschluß), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
6135 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 40,—

6137P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP, MI 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 50,—
6138 1946, Altershilfe-Blockpaar tadellos postfrisch, A-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 30,—
6139FP Blockpaar Briefmarkenausstellung gezähnt und ungezähnt tadellos gestempelt mit violettem Sonderstempel und noch der originalen Gum-

mierung (mit kleinen Falzresten), tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A+B  SST 100,—

6141 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943bORndgz  ** 60,—

6142 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 60,—
6144 “Arbeiter”, fünf verschied. Eckrandpaare bzw. ein Eckrandstück mit DZ (MiNr. 944 DZ “4" und ”5", 945 aa DZ “2" und ”7" (je farbsign. Arge)

sowie 951 DZ “1"), tadellos, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944/51 DZ  ** 60,—

6148P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne
Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944aPOR # 160,—

6149 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 150,—

6150 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944bW  ** 150,—
6151 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 40,—
6152 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 40,—
6153 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 80,—

6155 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 60,—
6156P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 80,—
6157 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 40,—
6158 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 80,—
6159P 12 Pfg. Arbeiter mit Stempel MITTELBERG (KLEINWALSERTAL) 30.7.47 auf Bedarfs-Ansichtskarte mit Text und Absenderstempel nach Bad

Honnef, Deutschland, Pracht, recht seltene Post aus dem Kleinwalsertal! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947 [ 50,—

6162 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 60,—
6163 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 60,—
6165 “Arbeiter” 12 Pf. zwei Unterrandpaare mit HAN “4113 47 1" und ”...2", tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN (2)  ** 40,—
6166P 12 Pfg Arbeiter in dunkelgelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 40,—
6167P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 60,—
6168 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 50,—
6169 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . . . 947PORndgz  ** 40,—
6170 “Arbeiter” 12 Pf. als waag. ungezähntes Paar, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U (2)  ** 50,—
6171P “Arbeiter” 15 Pf. als ungezähntes Seitenrandstück, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 50,—
6173 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.

für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 40,—

6176 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
6177 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 40,—
6178FP 20 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 90,—
6180P 24 Pfg. Arbeiter mit Stempel MITTELBERG (KLEINWALSERTAL) 9.9.47 auf Firmen-Vordruckbrief nach Grönenbach, Pracht, recht seltene Be-

darfspost aus dem Kleinwalsertal! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951 [ 50,—

6183 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6184 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE, Mi 280,- . . . 951b(4) ] 50,—
6186P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, postfrisch, tadellos Fotoattest Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
6187P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
6188P 24 Pfg. dunkelbraun und 1 M. schwarzgraugelb mit Sonderstempel “LEIPZIG 10.1.48" auf Briefstück (zu Kontrollzwecken gelöst) signiert

ArGe Kontrollrat, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951c,959a ] 120,—

6189 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 35,—
6190 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,—
6191 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,—
6194P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 60,—
6195 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 40,—
6197 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 40,—
6198 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 50,—
6199 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 40,—

6200 “Arbeiter” 60 Pf. auf dünnem Papier, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 956y  ** 60,—
6201 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956  ** 80,—

6202 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 60,—
6203 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 50,—
6205 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 60,—
6209FP 84 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
6210P 1 M. Taube und 12 Pfg. Arbeiter (3) als portogerechte Frankatur auf R-Rückschein-Ortsbrief aus HANNOVER 20.8.47 mit Ankunftsstempel,

rückseitig mit kleinen Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe mit guter Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . .
959,947(3) [ 60,—

6211 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6212P 1 M. schwärzlicholivgelb, sogenannte “Goldfarbe”, gestempelt, tadellos, Fotoatteste Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 400,- . . . . 959b # 100,—
6213P 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

6214 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Hal-
berstadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a [ 50,—

6215 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6216P 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6217P “Taube” 5 Mk. in besserer Farbe zus. mit Nr. 961 auf Briefstück, Frankfurter SSt., farbsign. Arge, tadellos, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 40,—
6218 1948, Exportmesse-Zusammendrucke kpl. tadellos postfrisch, die Zweier-Kombin. als VZd.1 und VZd.2 enthalten, Mi. 240,—. . . . . . . . . 969/70 ZD  ** 50,—
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6132 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-
frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934HAN(5)  ** 35,—

6133 75 Pf in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
6134 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Papiereinschluß), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
6135 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 40,—

6137P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP, MI 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 50,—
6138 1946, Altershilfe-Blockpaar tadellos postfrisch, A-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 30,—
6139FP Blockpaar Briefmarkenausstellung gezähnt und ungezähnt tadellos gestempelt mit violettem Sonderstempel und noch der originalen Gum-

mierung (mit kleinen Falzresten), tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A+B  SST 100,—

6141 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943bORndgz  ** 60,—

6142 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 60,—
6144 “Arbeiter”, fünf verschied. Eckrandpaare bzw. ein Eckrandstück mit DZ (MiNr. 944 DZ “4" und ”5", 945 aa DZ “2" und ”7" (je farbsign. Arge)

sowie 951 DZ “1"), tadellos, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944/51 DZ  ** 60,—

6148P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne
Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944aPOR # 160,—

6149 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 150,—

6150 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944bW  ** 150,—
6151 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 40,—
6152 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 40,—
6153 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 80,—

6155 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 60,—
6156P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 80,—
6157 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 40,—
6158 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 80,—
6159P 12 Pfg. Arbeiter mit Stempel MITTELBERG (KLEINWALSERTAL) 30.7.47 auf Bedarfs-Ansichtskarte mit Text und Absenderstempel nach Bad

Honnef, Deutschland, Pracht, recht seltene Post aus dem Kleinwalsertal! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947 [ 50,—

6162 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 60,—
6163 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 60,—
6165 “Arbeiter” 12 Pf. zwei Unterrandpaare mit HAN “4113 47 1" und ”...2", tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN (2)  ** 40,—
6166P 12 Pfg Arbeiter in dunkelgelbgrün, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 40,—
6167P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 60,—
6168 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 50,—
6169 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . . . 947PORndgz  ** 40,—
6170 “Arbeiter” 12 Pf. als waag. ungezähntes Paar, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U (2)  ** 50,—
6171P “Arbeiter” 15 Pf. als ungezähntes Seitenrandstück, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 50,—
6173 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.

für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 40,—

6176 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
6177 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 40,—
6178FP 20 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 90,—
6180P 24 Pfg. Arbeiter mit Stempel MITTELBERG (KLEINWALSERTAL) 9.9.47 auf Firmen-Vordruckbrief nach Grönenbach, Pracht, recht seltene Be-

darfspost aus dem Kleinwalsertal! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951 [ 50,—

6183 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6184 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE, Mi 280,- . . . 951b(4) ] 50,—
6186P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, postfrisch, tadellos Fotoattest Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
6187P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
6188P 24 Pfg. dunkelbraun und 1 M. schwarzgraugelb mit Sonderstempel “LEIPZIG 10.1.48" auf Briefstück (zu Kontrollzwecken gelöst) signiert

ArGe Kontrollrat, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951c,959a ] 120,—

6189 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 35,—
6190 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,—
6191 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,—
6194P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 60,—
6195 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 40,—
6197 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 40,—
6198 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 50,—
6199 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 40,—

6200 “Arbeiter” 60 Pf. auf dünnem Papier, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 956y  ** 60,—
6201 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956  ** 80,—

6202 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 60,—
6203 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 50,—
6205 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 60,—
6209FP 84 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
6210P 1 M. Taube und 12 Pfg. Arbeiter (3) als portogerechte Frankatur auf R-Rückschein-Ortsbrief aus HANNOVER 20.8.47 mit Ankunftsstempel,

rückseitig mit kleinen Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe mit guter Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . .
959,947(3) [ 60,—

6211 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6212P 1 M. schwärzlicholivgelb, sogenannte “Goldfarbe”, gestempelt, tadellos, Fotoatteste Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 400,- . . . . 959b # 100,—
6213P 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

6214 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Hal-
berstadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a [ 50,—

6215 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6216P 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6217P “Taube” 5 Mk. in besserer Farbe zus. mit Nr. 961 auf Briefstück, Frankfurter SSt., farbsign. Arge, tadellos, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 40,—
6218 1948, Exportmesse-Zusammendrucke kpl. tadellos postfrisch, die Zweier-Kombin. als VZd.1 und VZd.2 enthalten, Mi. 240,—. . . . . . . . . 969/70 ZD  ** 50,—
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6219 50 Pfg + 24 Pfg Export-Messe Hannover, Viererblock-Zusammendruck mit je zwei Werten, tadellos gestempelt auf Messe-Blatt, Fotokurzbe-
fund Schlegel BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZd2 ] 120,—

6220 16 Pfg + 12 Pfg Ziffern als waager. Paar innerhalb einer Einheit mit zwei weiteren Werten zu 12 Pfg, tadellos gestempelt “LEIPZIG 7.3.48",
gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W158 # 25,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6221P 6 Rpf. auf 6 Pfg. Hitler-Ganzsachen o. PLZKr., bedarfsgebraucht aus KIEL-HOLTENAU 20.8.45 mit viel Text an einen Kriegsgefangenen in Bü-

chen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PB646 [ 50,—

6222P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus ENGELSKIRCHEN 31.5.46 mit Postamtssiegel und Nachgebühr-Taxe/Stempel nach
Hamburg, Karte rechts leider fehlerhaft mit Einrissen, aber aus dem Bedarf recht seltene GSK, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P674 [ 60,—

6223P 7 Pfg. + 5 Pfg. Ziffer Aufbrauch-Ganzsachenkarte mit kleiner “7", ungebraucht, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P960 [ 60,—
6224P 12 Pfg. Arbeiter als komplette Aushilfspaketkarte mit Zufrankatur 20 Pfg. (2) und 8 Pfg. Arbeiter aus HERSFELD 19.4.48 mit allen Vermerken

und Stempeln, links mit üblicher senkrechter Faltspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962II [ 80,—

6225FP 6 pf. auf beschnittener 6 Pfg. Hitler-Ganzsachenkarte mit violettem L3 “PA.Lauenburg/Elbe Postage Prepaid 6 pf.”, bedarfsgebraucht aus
LAUENBURG 25.6.45 mit viel Text an einen Kriegsgefangenen in ein Lager bei Büchen, leichte Bedarfsspuren, sonst gute Erhaltung, sehr
seltene Karte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01BF [ 400,—

Zehnfachfrankaturen
6226P 240 Pfg. Absenderfreistempel der Kreis- und Stadtsparkasse aus BURGSTEINFURT 22.6.48 sehr klar auf Brief nach Gronau, sehr schöne Er-

haltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6227FP 60 Pfg. Zehnfach-Absenderfreistempel der Fa. Deiters aus IBBENBÜHREN 21.6.48 sehr klar auf Drucksachenumschlag nach Düsseldorf,
Pracht, sehr schöner Beleg, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6228FP 2 Pfg. Arbeiter, 30 Stück rückseitig (dabei 25er-Einheit) als portogerechte Zufrankatur auf Brief mit 180 Pfg. Absenderfreistempel aus
WUPPERTAL 21.6.48 nach Osnabrück in sehr guter Erhaltung (Marken zum Teil Randklebung ohne Mängel!), sehr ungewöhnliche Mischfran-
katur und in Verbindung mit der 2 Pfg. vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943(30), Fre
[

300,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
6229P 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamt-

siegel mit L1 Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP782(4) [ 70,—

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6230P 6 Pfg. Hitler mit Schwärzung, 2 Einzelwerte mit Stempel HARTENSTEIN 12.7.45 auf Brief mit Poststellen II-Aufgabe “(10)Ober-Zschocken

über Ause (Sachs.)” nach Zwickau, kleine Randspuren, sonst feiner Bedarf, Handbuch Gruppe 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP785I(2) [ 80,—

SBZ
6231P 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-

öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6232P 5-30 Pfg. Berliner Bär, durchstochen, waagerecht geriffelte Gummierung, komplett postfrischer 4er-Block, teils vom Bogenrand, 30 Pfg. rüc-
kseitig kleine Stockpunkte und eine Marke kleine Rostspur, dafür Plattenfehler II (Feld 35) und V (Feld 34), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B  ** 100,—

6234P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- 5AAwax  ** 60,—
6236 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
6237P Ziffer 6 Pf. im ungezähnten Oberrandviererblock, tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU (4)  ** 50,—
6238P Ziffer 6 Pf. im Unterrand-10er-Bogenteil, senkr. ungezähnt, tadellos, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xUs (10)  ** 100,—
6239P 6 Pf. “maigrün”, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 50,—
6241 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
6242 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.-. 20/22 # 70,—
6243 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
6244 6-12 Pf. Bodenreform, je in a-Farbe aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, Marken tadellos postfr., im UR Falz . . . . . . . . . 23/25aDZ  ** 50,—
6246P 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I “Junkreland” a. tadellosem Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI ] 50,—
6248P 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 40,—
6249 1945, “Kinderhilfe” kpl. mit je Luxus-zentr. Stempeln auf drei Briefstücken, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 40,—
6251 Kinderhilfe je im waager. ungezähntem Paar, tadellos postfr., sign. Nowak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU  ** 50,—
6252 6+14 Pf. hellrötlichorange, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
6256P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 40,—
6257P 3 - 12 Pfg. Abschiedsserie auf weißem Kreidepapier, postfr., überwiegend geprüft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 35,—
6258 3-12 Pf. Abschiedsausgabe auf weißem Kreidepapier komplett in waag. oder senkrechten Paaren tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . 29/36x(2)  ** 50,—
6259P 1946, 3 Pf. als Probedruck auf sehr dickem, ungummiertem Kartonpapier, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29P  (*) 100,—
6260P 3 Pfg. mattorangebraun auf weißem Kreidepapier, postfr., geprüft Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 50,—
6261P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 40,—
6263P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 70,—

6264 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

50,—

6265 4 Pf. lebhaftbräunlichrot, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaG  ** 40,—
6266P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 40,—
6267P 1946, 5 Pf. auf weißem Papier in der besseren Farbe “mittelgrün” als Viererblock, gepr. Kramp BPP mit z.Tl. leicht angehobener Signatur, we-

gen einigen Gummiflecken, prinzipiell aber tadellos postfrisch, Mi. 960,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32xb  **, VB 100,—

6268P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6270P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
6271 10 Pf mattsiena tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35xb  ** 25,—
6272P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 40,—
6273P 12 Pf. braunrot, ungezähntes Oberrandstück, tadellos **, gepr. Kramp BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 100,—
6276P 12 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, dunkelrosa, postfrisch, ausgabetypische Zähnung, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 40,—
6278P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, Papier y, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 45,—
6280P 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 40,—
6283P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 120,—
6284P 15 Pfg Abschied gelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zaU  ** 60,—
6285 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6287P 30 Pfg in Type za tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za # 50,—
6288 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 40,—
6289P 1945, “Potschta” auf Briefstück, tadellos, sign. Richter, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B I # 200,—
6290P 1945, “Potschta” als Randstück auf adressiertem Umschlag, lt. Mitteilung von Herrn Dr. Jasch BPP handelt es sich um einen sogenannten

“Sauerkrautbrief” mit rückdatiertem Stempel, sign. Richter, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B I [ 100,—
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6219 50 Pfg + 24 Pfg Export-Messe Hannover, Viererblock-Zusammendruck mit je zwei Werten, tadellos gestempelt auf Messe-Blatt, Fotokurzbe-
fund Schlegel BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZd2 ] 120,—

6220 16 Pfg + 12 Pfg Ziffern als waager. Paar innerhalb einer Einheit mit zwei weiteren Werten zu 12 Pfg, tadellos gestempelt “LEIPZIG 7.3.48",
gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W158 # 25,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6221P 6 Rpf. auf 6 Pfg. Hitler-Ganzsachen o. PLZKr., bedarfsgebraucht aus KIEL-HOLTENAU 20.8.45 mit viel Text an einen Kriegsgefangenen in Bü-

chen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PB646 [ 50,—

6222P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus ENGELSKIRCHEN 31.5.46 mit Postamtssiegel und Nachgebühr-Taxe/Stempel nach
Hamburg, Karte rechts leider fehlerhaft mit Einrissen, aber aus dem Bedarf recht seltene GSK, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P674 [ 60,—

6223P 7 Pfg. + 5 Pfg. Ziffer Aufbrauch-Ganzsachenkarte mit kleiner “7", ungebraucht, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P960 [ 60,—
6224P 12 Pfg. Arbeiter als komplette Aushilfspaketkarte mit Zufrankatur 20 Pfg. (2) und 8 Pfg. Arbeiter aus HERSFELD 19.4.48 mit allen Vermerken

und Stempeln, links mit üblicher senkrechter Faltspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962II [ 80,—

6225FP 6 pf. auf beschnittener 6 Pfg. Hitler-Ganzsachenkarte mit violettem L3 “PA.Lauenburg/Elbe Postage Prepaid 6 pf.”, bedarfsgebraucht aus
LAUENBURG 25.6.45 mit viel Text an einen Kriegsgefangenen in ein Lager bei Büchen, leichte Bedarfsspuren, sonst gute Erhaltung, sehr
seltene Karte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01BF [ 400,—

Zehnfachfrankaturen
6226P 240 Pfg. Absenderfreistempel der Kreis- und Stadtsparkasse aus BURGSTEINFURT 22.6.48 sehr klar auf Brief nach Gronau, sehr schöne Er-

haltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6227FP 60 Pfg. Zehnfach-Absenderfreistempel der Fa. Deiters aus IBBENBÜHREN 21.6.48 sehr klar auf Drucksachenumschlag nach Düsseldorf,
Pracht, sehr schöner Beleg, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6228FP 2 Pfg. Arbeiter, 30 Stück rückseitig (dabei 25er-Einheit) als portogerechte Zufrankatur auf Brief mit 180 Pfg. Absenderfreistempel aus
WUPPERTAL 21.6.48 nach Osnabrück in sehr guter Erhaltung (Marken zum Teil Randklebung ohne Mängel!), sehr ungewöhnliche Mischfran-
katur und in Verbindung mit der 2 Pfg. vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943(30), Fre
[

300,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
6229P 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamt-

siegel mit L1 Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP782(4) [ 70,—

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6230P 6 Pfg. Hitler mit Schwärzung, 2 Einzelwerte mit Stempel HARTENSTEIN 12.7.45 auf Brief mit Poststellen II-Aufgabe “(10)Ober-Zschocken

über Ause (Sachs.)” nach Zwickau, kleine Randspuren, sonst feiner Bedarf, Handbuch Gruppe 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP785I(2) [ 80,—

SBZ
6231P 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-

öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6232P 5-30 Pfg. Berliner Bär, durchstochen, waagerecht geriffelte Gummierung, komplett postfrischer 4er-Block, teils vom Bogenrand, 30 Pfg. rüc-
kseitig kleine Stockpunkte und eine Marke kleine Rostspur, dafür Plattenfehler II (Feld 35) und V (Feld 34), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B  ** 100,—

6234P 12 Pfg Bär mit glatter Gummierung auf wa-Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 180,- 5AAwax  ** 60,—
6236 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
6237P Ziffer 6 Pf. im ungezähnten Oberrandviererblock, tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU (4)  ** 50,—
6238P Ziffer 6 Pf. im Unterrand-10er-Bogenteil, senkr. ungezähnt, tadellos, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xUs (10)  ** 100,—
6239P 6 Pf. “maigrün”, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 50,—
6241 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
6242 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.-. 20/22 # 70,—
6243 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
6244 6-12 Pf. Bodenreform, je in a-Farbe aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, Marken tadellos postfr., im UR Falz . . . . . . . . . 23/25aDZ  ** 50,—
6246P 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I “Junkreland” a. tadellosem Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI ] 50,—
6248P 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 40,—
6249 1945, “Kinderhilfe” kpl. mit je Luxus-zentr. Stempeln auf drei Briefstücken, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 40,—
6251 Kinderhilfe je im waager. ungezähntem Paar, tadellos postfr., sign. Nowak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU  ** 50,—
6252 6+14 Pf. hellrötlichorange, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
6256P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 40,—
6257P 3 - 12 Pfg. Abschiedsserie auf weißem Kreidepapier, postfr., überwiegend geprüft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 35,—
6258 3-12 Pf. Abschiedsausgabe auf weißem Kreidepapier komplett in waag. oder senkrechten Paaren tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . 29/36x(2)  ** 50,—
6259P 1946, 3 Pf. als Probedruck auf sehr dickem, ungummiertem Kartonpapier, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29P  (*) 100,—
6260P 3 Pfg. mattorangebraun auf weißem Kreidepapier, postfr., geprüft Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 50,—
6261P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 40,—
6263P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 70,—

6264 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

50,—

6265 4 Pf. lebhaftbräunlichrot, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaG  ** 40,—
6266P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 40,—
6267P 1946, 5 Pf. auf weißem Papier in der besseren Farbe “mittelgrün” als Viererblock, gepr. Kramp BPP mit z.Tl. leicht angehobener Signatur, we-

gen einigen Gummiflecken, prinzipiell aber tadellos postfrisch, Mi. 960,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32xb  **, VB 100,—

6268P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6270P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
6271 10 Pf mattsiena tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35xb  ** 25,—
6272P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 40,—
6273P 12 Pf. braunrot, ungezähntes Oberrandstück, tadellos **, gepr. Kramp BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 100,—
6276P 12 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, dunkelrosa, postfrisch, ausgabetypische Zähnung, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 40,—
6278P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, Papier y, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 45,—
6280P 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 40,—
6283P 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 120,—
6284P 15 Pfg Abschied gelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zaU  ** 60,—
6285 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6287P 30 Pfg in Type za tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za # 50,—
6288 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 40,—
6289P 1945, “Potschta” auf Briefstück, tadellos, sign. Richter, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B I # 200,—
6290P 1945, “Potschta” als Randstück auf adressiertem Umschlag, lt. Mitteilung von Herrn Dr. Jasch BPP handelt es sich um einen sogenannten

“Sauerkrautbrief” mit rückdatiertem Stempel, sign. Richter, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B I [ 100,—
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6291P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 30,—
6292FP 5 Pf und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf ungefaltetem(!) Einschreib-Brief von Voigtsdorf über Freiberg

(Sachs.) 5.10.45 nach Seiffen (Ankunftsstempel 10.10.45), Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhal-
tung.” Mi. 7.500.- (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,4x45L [ 1000,—

6293 1945, kpl. Satz auf drei Briefstücken. Dabei Nr. 43 D I b, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50 D I # 50,—
6294 1945, kpl. Satz Postmeistertrennung Coswig auf “Kempe”-Satz-R-Brief, tadellos, zu Prüfzwecken Umschlag links und rechts geöffnet und in-

nen sign. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 D I [ 40,—

6295 5-40 Pf Postmeistertrennung Loschwitz komplett in Viererblöcken tadellos auf einzelnen Briefstücken, jeweils gepr. Ströh BPP, Mi. 480,—
plus Zuschlag für Viererblöcke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G(4) ] 80,—

6296P 1945, Ziffer 6 Pf. als Unterrandneuner-Block mit amtl. Liniendurchstich, aber waag. ungezähnt. Die linken drei Marken Scherentrennung,
sonst tadellose Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIUw  ** 100,—

6297FP 6 Pfg Ziffer,l schwarzgelbgrün, mit amtlichen nur senkrechten Liniendurchstich 13 der OPD Dresden, waagerecht ohne Durch-
stich und mit zusätzlichem nachträglichen Durchstich vom Postamt Loschwitz, gestempelt “Dresden-Loschwitz -c- ... 45. -18",
FA Ströh BPP (2012): ”Echt und Einwandfrei ... Gestempelte Marken in dieser Durchstich-Variante sind sehr selten." . . . . . . . . .

43BIaUw/G # 800,—

6299 15 Pf. Ziffer mit lt. ehemaliger Prüfmitteilung von Herrn Ströh ihm unbekannten Durchstich zusammen mit weiteren Marken auf einem Aus-
landsbrief nach Frankreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47u.a. [ Gebot

6301FP 6 Pfg Ziffern schwarzgrün, vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac  ** 400,—
6302P 20 Pfg Ziffer, (dkl’)blaugrau, gez. L 10, Coswig, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 100,—
6303P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6304P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6305P 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6306FP 5, 10, 12 und 25 Pf. (42F, 45F, 46aF, 49F) Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch und tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 445,—. . . . . ex42/49F  ** 80,—
6307P 1945, 20 Pf. mit Postmeistertrennung Großröhrsdorf im waag. Paar, linke Marke mit Plattenfehler “Buckel an der 5", tadellos, div. Signaturen

(u.a. Ströh BPP), Mi. 340,— + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49E (2)  ** 70,—

6308 1945, 8 Pf. mit Postmeistertrennung Klotzsche, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44FA  ** 50,—
6310P 6 Pfg Ziffer, schwarzblaugrün, Durchstich Loschwitz, Viererblock, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 31.8.45", gepr. Ströh BPP. . . . 43Gb (4) # 350,—
6311P 15 Pfg Ziffern, lebhaftocker, Durchstich Loschwitz, tadellos postfrisches Stück vom rechten Seitenrand, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 120,—
6312P Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 60,—
6313P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
6314P 5 Pfg orangebraun, Seiffen-Durchstich, rechts ohne Durchstich!, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel),

Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.". .
42L Ur # 300,—

6315FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
6316P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360.-

(alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50/DI/II  ** 90,—

6317 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,
Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI/II  * 50,—

6319P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 48L # 200,—
6320 1945, 3 Pf. als Viererblock auf portoger. Bedarfsbrief von CAINSDORF nach Falkensee, dabei einmal “stumpfe 3", tadellos. . . . . . . . . . . . 51II [ Gebot
6323 20 Pf. blau im senkr. paar vom Oberrand mit markantem Farbausfall durch Papierfalte und 4 Pf. grünlichgrau im senkr. Paar mit nur teilwei-

sem Druck d. unteren Marke, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54a,61u  ** 50,—

6324 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** Gebot
6325 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6330 1945, Ziffer 3 Pf. in der bess. Farbe (dunkel)orangebraun, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
6332 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 50,—
6333P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 30,—
6334FP 6 Pfg Wiederaufbau als Probedruck in schwarzgelbgrün auf graustichigem Schreibmaschinenpapier, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, diese Probedrucke wurden nur in einer kleinen Auflage hergestellt, sehr selten, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64PII  ** 450,—

6336P 1946, Wiederaufbau 12+88 Pf. als ungezähnter Unterrandviererblock, etwas bügig, aber ungezähnt eine eher seltene Marke, Mi. 720,— 65a U  **, VB 120,—
6337FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist

- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”, Mi 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1000,—

6338P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 60,—

6339 1945, 6 Pf. mit Postmeisterzähnung in zwei verschied. Farbvarianten, gepr. Ströh BPP bzw. Dr. Jasch BPP je mit Tiefstsignatur, Mi. 230,— . . 69XAa, b # 50,—
6340P 1945, Ziffer 6 Pf. mit Postmeistertrennung Naumburg als Randviererblock, mittig waag. ungezähnt, tls. leichte Haftspuren. Im Michel nur in

der senkr. ungez. Variante bewertet (= 1.000,—), Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XBaUMw  **,
*

100,—

6342P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 30,—
6344P 1945, Ziffer 12 Pf. als Randsechserblock mit Postmeistertrennung aus Naumburg. Die beiden Randwerte mit kleinen, vermutl. herstellungs-

bedingten Gummiunebenheiten. Im Rand für die Einheit tiefstgeprüft Dr. Jasch BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XB (6)  ** 70,—

6345P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 40,—
6346P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 100,—

6347P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh
BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

6350P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6352P 6 Pfg rötlichgrauviolett, Wz. steigend, gestempelt, geprüft Ströh BPP. Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 60,—
6355P 10 Pfg. siena, Wz steigend, mit fluoreszierender Gummierung, postfr. gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78yby  ** 30,—
6356P 1945, 15 Pf. mit gutem X-Wasserzeichen, tadelloses Seitenrandstück, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80X  ** 70,—
6358 Zwei bessere Plattenfehler: 20 Pf. Ecke u.l. (Plf. III), 40 Pf. Unterrand (Feld 92, Plf. II), tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YIII, 84Y  ** 30,—
6359P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . 82I # 30,—
6363P 1945, “Bodenreform” 6 Pf. mit Postmeistertrennung aus Wittenberg-Luth. überklebt auf “Hitler” 6 Pf. Ganzsachenkarte, Pracht, Mi. 120,— . 85waA [ 30,—
6364P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85wa(2)V # 40,—

6367P 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
6370P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 80,—
6371P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!”, Mi 240,-. . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 60,—
6373 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 50,—
6375P 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

6376P 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
6377 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 40,—
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6291P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 30,—
6292FP 5 Pf und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf ungefaltetem(!) Einschreib-Brief von Voigtsdorf über Freiberg

(Sachs.) 5.10.45 nach Seiffen (Ankunftsstempel 10.10.45), Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhal-
tung.” Mi. 7.500.- (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,4x45L [ 1000,—

6293 1945, kpl. Satz auf drei Briefstücken. Dabei Nr. 43 D I b, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50 D I # 50,—
6294 1945, kpl. Satz Postmeistertrennung Coswig auf “Kempe”-Satz-R-Brief, tadellos, zu Prüfzwecken Umschlag links und rechts geöffnet und in-

nen sign. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 D I [ 40,—

6295 5-40 Pf Postmeistertrennung Loschwitz komplett in Viererblöcken tadellos auf einzelnen Briefstücken, jeweils gepr. Ströh BPP, Mi. 480,—
plus Zuschlag für Viererblöcke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G(4) ] 80,—

6296P 1945, Ziffer 6 Pf. als Unterrandneuner-Block mit amtl. Liniendurchstich, aber waag. ungezähnt. Die linken drei Marken Scherentrennung,
sonst tadellose Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIUw  ** 100,—

6297FP 6 Pfg Ziffer,l schwarzgelbgrün, mit amtlichen nur senkrechten Liniendurchstich 13 der OPD Dresden, waagerecht ohne Durch-
stich und mit zusätzlichem nachträglichen Durchstich vom Postamt Loschwitz, gestempelt “Dresden-Loschwitz -c- ... 45. -18",
FA Ströh BPP (2012): ”Echt und Einwandfrei ... Gestempelte Marken in dieser Durchstich-Variante sind sehr selten." . . . . . . . . .

43BIaUw/G # 800,—

6299 15 Pf. Ziffer mit lt. ehemaliger Prüfmitteilung von Herrn Ströh ihm unbekannten Durchstich zusammen mit weiteren Marken auf einem Aus-
landsbrief nach Frankreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47u.a. [ Gebot

6301FP 6 Pfg Ziffern schwarzgrün, vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac  ** 400,—
6302P 20 Pfg Ziffer, (dkl’)blaugrau, gez. L 10, Coswig, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 100,—
6303P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
6304P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6305P 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6306FP 5, 10, 12 und 25 Pf. (42F, 45F, 46aF, 49F) Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch und tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 445,—. . . . . ex42/49F  ** 80,—
6307P 1945, 20 Pf. mit Postmeistertrennung Großröhrsdorf im waag. Paar, linke Marke mit Plattenfehler “Buckel an der 5", tadellos, div. Signaturen

(u.a. Ströh BPP), Mi. 340,— + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49E (2)  ** 70,—

6308 1945, 8 Pf. mit Postmeistertrennung Klotzsche, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44FA  ** 50,—
6310P 6 Pfg Ziffer, schwarzblaugrün, Durchstich Loschwitz, Viererblock, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 31.8.45", gepr. Ströh BPP. . . . 43Gb (4) # 350,—
6311P 15 Pfg Ziffern, lebhaftocker, Durchstich Loschwitz, tadellos postfrisches Stück vom rechten Seitenrand, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 120,—
6312P Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 60,—
6313P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
6314P 5 Pfg orangebraun, Seiffen-Durchstich, rechts ohne Durchstich!, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel),

Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.". .
42L Ur # 300,—

6315FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
6316P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360.-

(alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50/DI/II  ** 90,—

6317 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,
Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI/II  * 50,—

6319P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 48L # 200,—
6320 1945, 3 Pf. als Viererblock auf portoger. Bedarfsbrief von CAINSDORF nach Falkensee, dabei einmal “stumpfe 3", tadellos. . . . . . . . . . . . 51II [ Gebot
6323 20 Pf. blau im senkr. paar vom Oberrand mit markantem Farbausfall durch Papierfalte und 4 Pf. grünlichgrau im senkr. Paar mit nur teilwei-

sem Druck d. unteren Marke, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54a,61u  ** 50,—

6324 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** Gebot
6325 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6330 1945, Ziffer 3 Pf. in der bess. Farbe (dunkel)orangebraun, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
6332 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 50,—
6333P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 30,—
6334FP 6 Pfg Wiederaufbau als Probedruck in schwarzgelbgrün auf graustichigem Schreibmaschinenpapier, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, diese Probedrucke wurden nur in einer kleinen Auflage hergestellt, sehr selten, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64PII  ** 450,—

6336P 1946, Wiederaufbau 12+88 Pf. als ungezähnter Unterrandviererblock, etwas bügig, aber ungezähnt eine eher seltene Marke, Mi. 720,— 65a U  **, VB 120,—
6337FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist

- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”, Mi 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1000,—

6338P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 60,—

6339 1945, 6 Pf. mit Postmeisterzähnung in zwei verschied. Farbvarianten, gepr. Ströh BPP bzw. Dr. Jasch BPP je mit Tiefstsignatur, Mi. 230,— . . 69XAa, b # 50,—
6340P 1945, Ziffer 6 Pf. mit Postmeistertrennung Naumburg als Randviererblock, mittig waag. ungezähnt, tls. leichte Haftspuren. Im Michel nur in

der senkr. ungez. Variante bewertet (= 1.000,—), Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XBaUMw  **,
*

100,—

6342P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 30,—
6344P 1945, Ziffer 12 Pf. als Randsechserblock mit Postmeistertrennung aus Naumburg. Die beiden Randwerte mit kleinen, vermutl. herstellungs-

bedingten Gummiunebenheiten. Im Rand für die Einheit tiefstgeprüft Dr. Jasch BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XB (6)  ** 70,—

6345P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 40,—
6346P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 100,—

6347P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh
BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

6350P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

6352P 6 Pfg rötlichgrauviolett, Wz. steigend, gestempelt, geprüft Ströh BPP. Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 60,—
6355P 10 Pfg. siena, Wz steigend, mit fluoreszierender Gummierung, postfr. gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78yby  ** 30,—
6356P 1945, 15 Pf. mit gutem X-Wasserzeichen, tadelloses Seitenrandstück, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80X  ** 70,—
6358 Zwei bessere Plattenfehler: 20 Pf. Ecke u.l. (Plf. III), 40 Pf. Unterrand (Feld 92, Plf. II), tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YIII, 84Y  ** 30,—
6359P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . 82I # 30,—
6363P 1945, “Bodenreform” 6 Pf. mit Postmeistertrennung aus Wittenberg-Luth. überklebt auf “Hitler” 6 Pf. Ganzsachenkarte, Pracht, Mi. 120,— . 85waA [ 30,—
6364P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85wa(2)V # 40,—

6367P 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
6370P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 80,—
6371P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!”, Mi 240,-. . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 60,—
6373 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 50,—
6375P 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

6376P 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
6377 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 40,—
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6378P 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand aus dem A-Bogen (Feld
81/82), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AXatUs  ** 60,—

6380FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch
BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz2  ** 800,—

6381P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 90,—
6385 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, linke obere Bogenecke, postfr., gepr. Jasch BPP, Mi 150,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Axbt  ** 50,—
6386 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6387 20 Pf. blau, Eckran-4er-Block, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXt  ** 40,—
6388 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
6389P 1946, Theater-Blocks je als portogerechte Einzelfrankatur auf Fern-R-Brief mit rücks. Ankunftstempeln, Pracht, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B [ 120,—
6390 1949, “Goethe”-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 40,—
6391P 1949, “Goethe”-Block mit bess. Sonderstpl. “Erdkugel”, tadellos, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 # 120,—
6392FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. . Bl.1xb  ** 800,—
6393FP Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest Jasch BPP, Mi.

2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2S  * 650,—

6394P Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6395P Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP

(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

6396P 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

6397 Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 60,—
6398 10+60 Pf. Wiederaufbau, Eckrand-4er-Block, yy-Papier, postfr., gepr. Busch, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112yy  ** 40,—
6399FP 12 Pfg Brückenbau, orangerot, Probedruck auf ungummiertem und weißgrauen Kartonpapier, Bogenfeld 35, letzter Probedruck

der bereits im Bogen zu 50 Stück hergestellt wurde, ebenso wie die spätere Ausgabe, tadellos ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, Fotoattest Nagler VP (2011): “ECHT und EINWANDFREI” - sehr seltener Probedruck, der im Michel auch nur mit -.-
verzeichnet ist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113aPI  (*) 1000,—

6400 12 + 68 Pf. rot, postfr. Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 45,—
6401 16+74 Pf. Wiederaufbau, Eckrand-4er-Block, yy-Papier, postfr., gepr. Busch, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114yy  ** 40,—
6402 1946, Brückenwiederaufbau 24+76 Pf. in der guten Farbe “mittelsiena”, sauberer Erstfalz, Fotokurzbefund Schulz BPP, Mi. für * = 160,— . . 115by  ^* 40,—
6403P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6404P Blockausgabe “Wiederaufbau zerstörter Brücken” auf Papier y, 1. Auflage, tadellos gestempelt “ERFURT 1z 30.3.46" (Ersttag) auf

Briefstück, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2010): ”Echt und Einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI ] 500,—

6405 Holzhausen-Ausgabe: 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/AIII  ** 90,—
6406 ROSSWEIN 5 bis 12 Pfg, tadellos postfrischer, waagerechter Paarsatz mit Unterrand, unten ungezähnt - wie hergestellt, gepr. Dr. Jasch BPP,

Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119BX(2)
**

60,—

6407 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 50,—

6408P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 80,—
6410 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 16, kompletter Viererblock-Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . 116/19DX(4)  ** 70,—
6411 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4  ** 50,—
6414 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6415P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP, Mi 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 80,—

6417P 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6419P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 80,—
6421P 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 80,—
6422 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 80,—
6423P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von

ETZDORF über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . .
119BXa(2) [ 100,—

6424P 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 80,—

6425P 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 80,—

6426P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 70,—
6427P 1945, Ziffern mit amtl. Versuchszähnung zus. auf Einschreiben mit Zusatzfrankatur, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 190,— +. . . . . . . . . . . 120/23 [ 40,—
6428P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6433FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

6434 1945, Ziffer 15 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 40,—
6436FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-

loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135XwaU # 850,—

6438P 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
6439P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . 136Xwc  ** 90,—
6440P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 40,—
6441 1945, Ziffer 60 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Dtröh BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 100,—
6442FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “...einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . 153Xb  ** 200,—
6446P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne”, Mi 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 120,—
6447P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 30,—
6448 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6449P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 70,—
6450P 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
6451P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 80,—
6453 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
6455P 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 60,—
6456P 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
6457 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
6458P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—

6459 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

40,—
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6230 80,— 6231 60,— 6290 100,—
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6391 120,— 6394 30,— 6395 150,— 6415 80,—
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6378P 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand aus dem A-Bogen (Feld
81/82), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AXatUs  ** 60,—

6380FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch
BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AYz2  ** 800,—

6381P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 90,—
6385 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, linke obere Bogenecke, postfr., gepr. Jasch BPP, Mi 150,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Axbt  ** 50,—
6386 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6387 20 Pf. blau, Eckran-4er-Block, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXt  ** 40,—
6388 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
6389P 1946, Theater-Blocks je als portogerechte Einzelfrankatur auf Fern-R-Brief mit rücks. Ankunftstempeln, Pracht, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B [ 120,—
6390 1949, “Goethe”-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 40,—
6391P 1949, “Goethe”-Block mit bess. Sonderstpl. “Erdkugel”, tadellos, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 # 120,—
6392FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. . Bl.1xb  ** 800,—
6393FP Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest Jasch BPP, Mi.

2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2S  * 650,—

6394P Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6395P Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP

(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

6396P 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

6397 Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 60,—
6398 10+60 Pf. Wiederaufbau, Eckrand-4er-Block, yy-Papier, postfr., gepr. Busch, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112yy  ** 40,—
6399FP 12 Pfg Brückenbau, orangerot, Probedruck auf ungummiertem und weißgrauen Kartonpapier, Bogenfeld 35, letzter Probedruck

der bereits im Bogen zu 50 Stück hergestellt wurde, ebenso wie die spätere Ausgabe, tadellos ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, Fotoattest Nagler VP (2011): “ECHT und EINWANDFREI” - sehr seltener Probedruck, der im Michel auch nur mit -.-
verzeichnet ist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113aPI  (*) 1000,—

6400 12 + 68 Pf. rot, postfr. Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 45,—
6401 16+74 Pf. Wiederaufbau, Eckrand-4er-Block, yy-Papier, postfr., gepr. Busch, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114yy  ** 40,—
6402 1946, Brückenwiederaufbau 24+76 Pf. in der guten Farbe “mittelsiena”, sauberer Erstfalz, Fotokurzbefund Schulz BPP, Mi. für * = 160,— . . 115by  ^* 40,—
6403P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6404P Blockausgabe “Wiederaufbau zerstörter Brücken” auf Papier y, 1. Auflage, tadellos gestempelt “ERFURT 1z 30.3.46" (Ersttag) auf

Briefstück, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2010): ”Echt und Einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI ] 500,—

6405 Holzhausen-Ausgabe: 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/AIII  ** 90,—
6406 ROSSWEIN 5 bis 12 Pfg, tadellos postfrischer, waagerechter Paarsatz mit Unterrand, unten ungezähnt - wie hergestellt, gepr. Dr. Jasch BPP,

Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119BX(2)
**

60,—

6407 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 50,—

6408P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 80,—
6410 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 16, kompletter Viererblock-Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . 116/19DX(4)  ** 70,—
6411 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4  ** 50,—
6414 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6415P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP, Mi 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 80,—

6417P 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6419P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP, Mi 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 80,—
6421P 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 80,—
6422 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 80,—
6423P 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von

ETZDORF über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . .
119BXa(2) [ 100,—

6424P 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 80,—

6425P 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 80,—

6426P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 70,—
6427P 1945, Ziffern mit amtl. Versuchszähnung zus. auf Einschreiben mit Zusatzfrankatur, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 190,— +. . . . . . . . . . . 120/23 [ 40,—
6428P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6433FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadel-

loser postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

6434 1945, Ziffer 15 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 40,—
6436FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-

loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135XwaU # 850,—

6438P 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
6439P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . 136Xwc  ** 90,—
6440P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 40,—
6441 1945, Ziffer 60 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Dtröh BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 100,—
6442FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “...einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . 153Xb  ** 200,—
6446P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne”, Mi 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 120,—
6447P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 30,—
6448 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6449P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 70,—
6450P 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
6451P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 80,—
6453 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
6455P 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 60,—
6456P 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
6457 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
6458P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—

6459 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

40,—
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6460 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 40,—
6461 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 60,—
6462 1948, 8 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 75,—
6463 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 40,—
6465 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
6466FP 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6467P 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

6468 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 60,—

6469P 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
6471P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

6472P 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HA # 45,—
6474 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 80,—
6475 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 50,—
6476P 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 80,—

6477P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORndgz
**

50,—

6479 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 40,—
6480P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
6481P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, gest. “LEIPZIG W 35/8.45", tadellos, Fotobefund Paul BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 140,—
6483P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

6484 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
6485 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
6486P 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

6487 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

50,—

6488P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6489P 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6490 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
6491P 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
6492P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- 193KDDII  ** 70,—
6493P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
6494 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6495 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6496P 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . 194L(2)  ** 100,—
6497P Postfälschung aus Zschopau mit falschem Gummihandstempelaufdruck, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195PFä.  ** 130,—
6499P 1948, “helle 60er” in MiF auf einem um 1 Pf. überfrank. R-Brief, tadellos, als portogerecht geprüft Weigelt BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . 195a [ 50,—
6500 1948, 60 Pf. “braunrot” tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 75,—
6501 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
6502 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6504P 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
6506P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
6507 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6508P 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
6510P 1948, 10 Pf. mit Plattenfehler, tadellos, Mi. 150,— der Urmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203VI # 30,—
6511P 10 Pfg Bär lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 450,- . . . . . . . . 203bwbz  ** 100,—
6512P 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

6515P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
6518 1948, “Köpfe” kpl. als kpl. Viererblocksatz, einheitlich aus der l.o. Bogenecke. Dabei 8 Viererbl. mit Randleisten (u.a. 40 und 60 Pf.), tadellos . 212/27  ** 80,—
6519P 1948 “Hauptmann” 6 Pf. als tadellos postfr. Viererblock aus der l.u. Bogenecke, unten waag. ungezähnt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . 213Uu  ** 75,—
6520P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 120,—

6521FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
6522 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
6523P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
6524P 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
6525P 60 Pfg. und 15 Pfg. Köpfe I als portogerechte Frankatur auf Auslands-Luftpostbrief der 2. Gewichtsstufe mit recht seltenem Maschinen-Wer-

bestempel SCHWERIN 27.10.50....Caritas-Sammlung" in die Schweiz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225,217 [ 40,—

6528P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas erhöht
doppelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler! (Mi. 320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 75,—

6529P 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück
mit SST, signiert Weigelt BPP, Mi 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 90,—

6530 50 Pfg  Leipziger Frühjahrsmesse, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 40,—
6531P 1949, Leipziger Messe 50+25 Pf. in bess. Farbe “dunkelkobalt”, tadellos mit Sonder-Stpl., gepr. Paul BPP mit Doppelsignatur, Mi. 350,— 231b # 70,—
6532 1949, Eckrandviererblock mit Druckvermerk M301/Z3202, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233II DV3  ** 50,—
6533P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 50,—
6534P 1949, “Goethe”-Eckrandsatz (50 Pf. Paar) je mit Druckvermerk, tadellos, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38 DV # 50,—
6538 1949, “Goethe”-Einzelmarke aus Bl.6, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 30,—
6539FP Goethe-Block tadellos mit Sonderstempel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6SST # 60,—

SBZ Ganzsachen
6540P 6 Pfg. Kleine Ziffer im Kreis olivgrün Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8b [ 60,—
6541P 10 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte, 5 Stück mit Handstempel-Aufdrucken aus dem Bezirk 3, 14, 16, 20 und 36, sauber ungebraucht, alle mit

Altsignaturen bzw. einmal signiert Ballschmidt BPP, Pracht, 485,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exP22I/VII [ 100,—
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6460 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 40,—
6461 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 60,—
6462 1948, 8 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 75,—
6463 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 40,—
6465 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
6466FP 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

6467P 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

6468 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 60,—

6469P 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
6471P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

6472P 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HA # 45,—
6474 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 80,—
6475 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 50,—
6476P 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 80,—

6477P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORndgz
**

50,—

6479 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 40,—
6480P 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
6481P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, gest. “LEIPZIG W 35/8.45", tadellos, Fotobefund Paul BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 140,—
6483P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

6484 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
6485 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
6486P 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

6487 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

50,—

6488P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6489P 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6490 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
6491P 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
6492P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.- 193KDDII  ** 70,—
6493P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
6494 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6495 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6496P 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280.- . . 194L(2)  ** 100,—
6497P Postfälschung aus Zschopau mit falschem Gummihandstempelaufdruck, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195PFä.  ** 130,—
6499P 1948, “helle 60er” in MiF auf einem um 1 Pf. überfrank. R-Brief, tadellos, als portogerecht geprüft Weigelt BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . 195a [ 50,—
6500 1948, 60 Pf. “braunrot” tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 75,—
6501 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
6502 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6504P 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
6506P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
6507 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6508P 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
6510P 1948, 10 Pf. mit Plattenfehler, tadellos, Mi. 150,— der Urmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203VI # 30,—
6511P 10 Pfg Bär lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 450,- . . . . . . . . 203bwbz  ** 100,—
6512P 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

6515P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
6518 1948, “Köpfe” kpl. als kpl. Viererblocksatz, einheitlich aus der l.o. Bogenecke. Dabei 8 Viererbl. mit Randleisten (u.a. 40 und 60 Pf.), tadellos . 212/27  ** 80,—
6519P 1948 “Hauptmann” 6 Pf. als tadellos postfr. Viererblock aus der l.u. Bogenecke, unten waag. ungezähnt, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . 213Uu  ** 75,—
6520P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 120,—

6521FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
6522 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
6523P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
6524P 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
6525P 60 Pfg. und 15 Pfg. Köpfe I als portogerechte Frankatur auf Auslands-Luftpostbrief der 2. Gewichtsstufe mit recht seltenem Maschinen-Wer-

bestempel SCHWERIN 27.10.50....Caritas-Sammlung" in die Schweiz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225,217 [ 40,—

6528P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas erhöht
doppelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler! (Mi. 320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 75,—

6529P 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück
mit SST, signiert Weigelt BPP, Mi 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 90,—

6530 50 Pfg  Leipziger Frühjahrsmesse, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 40,—
6531P 1949, Leipziger Messe 50+25 Pf. in bess. Farbe “dunkelkobalt”, tadellos mit Sonder-Stpl., gepr. Paul BPP mit Doppelsignatur, Mi. 350,— 231b # 70,—
6532 1949, Eckrandviererblock mit Druckvermerk M301/Z3202, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233II DV3  ** 50,—
6533P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 50,—
6534P 1949, “Goethe”-Eckrandsatz (50 Pf. Paar) je mit Druckvermerk, tadellos, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38 DV # 50,—
6538 1949, “Goethe”-Einzelmarke aus Bl.6, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 30,—
6539FP Goethe-Block tadellos mit Sonderstempel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6SST # 60,—

SBZ Ganzsachen
6540P 6 Pfg. Kleine Ziffer im Kreis olivgrün Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8b [ 60,—
6541P 10 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte, 5 Stück mit Handstempel-Aufdrucken aus dem Bezirk 3, 14, 16, 20 und 36, sauber ungebraucht, alle mit

Altsignaturen bzw. einmal signiert Ballschmidt BPP, Pracht, 485,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exP22I/VII [ 100,—
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6542FP 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Handstempel “27/Pegau” bedarfsgebraucht aus PEGAU 29.6.48 mit sehr viel Text nach Leipzig, kleine
Eckbüge, Altsignatur Dr. Herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23V [ 200,—

6543P 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Handstempel-Aufdruck, 9 Karten mit verschiedenen Bezirks-Handstempeln ab Bezirk 3 bis 41, es fehlt
nur Bezirk 38, alle sauber ungebraucht mit guten Altsignaturen (i.a. Dr. Modry), Pracht, 610,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exP23I-X [ 150,—

6544P 10 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte mit Handstempel “27/Leipzig 14", ungebraucht, Pracht, signiert Dr. Modry BPP, 165,- . . . . . . . . . . . . . . P26V [ 60,—
6545P 30/30 Pf. Antwortganzsache mit zusammenhängendem Frage- und Antwortteil als Einschreiben mit Zusatzfrankatur von HENNECKESTADT

nach Ludwigslust und zurück gelaufen mit Ankunftstempeln, tadellos, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 33F/A # 80,—

6546P 2 M. Suchdienst-Ganzsachenkarte mit gezähnter Bugkante bedarfsgebraucht aus DRESDEN 23.1.47 mit Eingangs-Zahlenstempel vom
27.JAN., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP1A [ 50,—

6547P 2 M. Suchdienst-Ganzsachenkarte mit angedeuteuteter Trennungslinie (nicht sichtbar), Type I bedarfsgebraucht aus BAD LAUSICK 12.5. mit
Eingangs-Zahlenstempel vom 19.MAI., Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP1BII [ 60,—

SBZ Zusammendrucke
6548 Brückenbau-Zusammendruckpaare auf zwei tadellosen Briefstücken, sauber gestempelt “BAD SULZA (THÜR) 1 d 23.10.46", beide 24

Pfg-Marken in der besseren c-Farbe, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd1/2,SZd1/2
]

135,—

6550 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—

DDR
6553 1949, UPU kpl. als tadellos postfr. Viererbl. aus der r.o. Bogenecke, Mi. 88,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 20,—
6554FP 30 Pf Gründungskonferenz in der früher im Michel notierten b-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest Schönherr BPP: “ ... in der

seltenen Farbvariante ”graurot" (bräunlichrot). ... ist in allen Belangen einwandfrei. Bisher sind nur wenige Stücke in dieser Farbe bekannt."
War zuletzt mit 900,— notiert. Jetzt etwas billiger zu haben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244b  ** 50,—

6556 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,
gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248I  ** 35,—

6557 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit
Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

6558 1 DM Pieck als EF auf Einschreiben-Nachnahmebrief BERLIN 25.5.51 nach Aue, Ankunftstempel rückseitig, seltene Bedarfpost! . . . . . . . 253 [ 30,—
6559P 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6560 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit

Propagandastempel, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 60,—

6563 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaf-
ten zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261/70 ] 50,—

6564P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
6565P Debria-Block tadellos auf Schmuck-Brief der Debria mit allen drei Sonderstempeln, Mi. 280.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 50,—
6566 1950, kpl. Eckrandsatz mit DV, tadellos, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV  ** Gebot
6567 12 Pf Mao tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 20,—
6568P 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP Mi 220,-. . . . . . . . 286/87  ** 50,—
6569 12 bis 50 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrischer Luxussatz, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
6570P 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 80,—

6572 5 Pfg Pieck grün mit Wz. 2 Y I, tadellos mit Versandstellenstempel, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI # 30,—
6573P “Pieck” 12 Pf. in besserer Variante als tadelloses waag. Paar, Fotokurzbefund Schönherr BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaYI (2) # 100,—
6574 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6576 1 DM Pieck, Type bbIIIXII, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbIIIXII  ** 40,—
6578 60 Pfg Radfernfahrt mit seltenem Plattenfehler V im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . 357V  ** 50,—
6580 1953, erste “5-Jahresplan”-Serie als kpl. Randviererblocksatz, lediglich die 24 Pf. mit vier Einzelstücken und die 84 Pf. als Randpaar und zwei

Einzelstücken getrennt vorhanden. Dabei viele mit Randleisten, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79  ** 100,—

6582FP 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, Wz. 2XI, tadellos gestempelt “ROSTOCK”, Fotokurzbefund Schönherr BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 385XI # 100,—
6583 1953, “Marx-Blocks” kpl. mit Berliner Sonderstempeln, alle noch mit Originalgummi, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9A/B # 120,—
6584 48 Pfg Deutsche Patrioten mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403XI  ** 20,—
6585 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 70,—
6586FP 6 Pfg Fünfjahrplan, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI # 60,—
6587 1953, 15 Pf. in bess. Farbe “dunkelviolett” als tadellos postfr. Viererblock mit linkem Seitenrand, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— . . . . . . 411b  **, VB 80,—
6588FP 25 Pfg Fünfjahrplan, Wz. 2YII, gestempelt, links unterer Eckzahn verkürzt, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YII # Gebot
6589P 1954, “5-Jahres-Plan” mit Aufdruck auf zwei tadellosen FDC, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/42  FDC 220,—
6590P 20 auf 24 Pf. in besserer Sorte, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439aIgYI # 50,—
6591FP 70 auf 84 Pf Fünfjahrplan, matter Odr.-Aufdruck, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442ImYI # 40,—
6592 1954, Block mit Plattenfehler “Farbpunkt im zweiten u von Ausstellung”, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 10IV  ** 60,—
6593 Block Briefmarkenausstellung mit Plattenfehler III (Punkt über rechtem oberen Blockeinfassungsornament) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt

BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 50,—

6594P Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10PFII [ 80,—

6595P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFI # 100,—
6596P 35 Pfg. Leipziger Messe dunkellilaultramarin, WZ XI, postfr., gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
6597P 70 Pfg. Fünfjahr-Plan als portogerechte Einzelfrankatur auf Europa-Luftpost-Eilboten-Karte aus WEIMAR 21.12.60 mit viel Text via Lissabon

nach Funchal, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 50,—

6598P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
6599 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
6600 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, tadellos ungebraucht, gepr. Schönherr BPP, Mi. für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  * Gebot
6601 1955, “Rosa Luxemburg” in bess. Wasserzeichen-Variante mit Gefäll.-Stpl., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # Gebot
6602 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. Gefälligkeitsstempel 60.-. . . . . . . . . 478XI # Gebot
6603 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . . 478XI # Gebot
6604 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . . 478XI # Gebot
6605 1955, kpl. postfrische Zusammendruck-Garnitur aus “Engels-Block”, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90 B ZD  ** 25,—
6606 1955, “Marx/Engels” 10 Pf. in guter Wasserzeichen-Variante, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486AYI  ** 40,—
6607 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
6608FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII # 100,—

6609 1956 “Hürdenlauf” 15 Pf. in bess. Wasserzeichen-Variante, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 40,—
6611P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6612P 1957, “Pieck” 1 DM in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 75,—
6613 1957, “Pieck” 1 DM in bess. Farbe, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a # 25,—
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6499 50,— 6525 40,—6427 40,—
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6542FP 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Handstempel “27/Pegau” bedarfsgebraucht aus PEGAU 29.6.48 mit sehr viel Text nach Leipzig, kleine
Eckbüge, Altsignatur Dr. Herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23V [ 200,—

6543P 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Handstempel-Aufdruck, 9 Karten mit verschiedenen Bezirks-Handstempeln ab Bezirk 3 bis 41, es fehlt
nur Bezirk 38, alle sauber ungebraucht mit guten Altsignaturen (i.a. Dr. Modry), Pracht, 610,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exP23I-X [ 150,—

6544P 10 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte mit Handstempel “27/Leipzig 14", ungebraucht, Pracht, signiert Dr. Modry BPP, 165,- . . . . . . . . . . . . . . P26V [ 60,—
6545P 30/30 Pf. Antwortganzsache mit zusammenhängendem Frage- und Antwortteil als Einschreiben mit Zusatzfrankatur von HENNECKESTADT

nach Ludwigslust und zurück gelaufen mit Ankunftstempeln, tadellos, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 33F/A # 80,—

6546P 2 M. Suchdienst-Ganzsachenkarte mit gezähnter Bugkante bedarfsgebraucht aus DRESDEN 23.1.47 mit Eingangs-Zahlenstempel vom
27.JAN., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP1A [ 50,—

6547P 2 M. Suchdienst-Ganzsachenkarte mit angedeuteuteter Trennungslinie (nicht sichtbar), Type I bedarfsgebraucht aus BAD LAUSICK 12.5. mit
Eingangs-Zahlenstempel vom 19.MAI., Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP1BII [ 60,—

SBZ Zusammendrucke
6548 Brückenbau-Zusammendruckpaare auf zwei tadellosen Briefstücken, sauber gestempelt “BAD SULZA (THÜR) 1 d 23.10.46", beide 24

Pfg-Marken in der besseren c-Farbe, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd1/2,SZd1/2
]

135,—

6550 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—

DDR
6553 1949, UPU kpl. als tadellos postfr. Viererbl. aus der r.o. Bogenecke, Mi. 88,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 20,—
6554FP 30 Pf Gründungskonferenz in der früher im Michel notierten b-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest Schönherr BPP: “ ... in der

seltenen Farbvariante ”graurot" (bräunlichrot). ... ist in allen Belangen einwandfrei. Bisher sind nur wenige Stücke in dieser Farbe bekannt."
War zuletzt mit 900,— notiert. Jetzt etwas billiger zu haben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244b  ** 50,—

6556 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,
gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248I  ** 35,—

6557 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit
Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

6558 1 DM Pieck als EF auf Einschreiben-Nachnahmebrief BERLIN 25.5.51 nach Aue, Ankunftstempel rückseitig, seltene Bedarfpost! . . . . . . . 253 [ 30,—
6559P 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6560 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit

Propagandastempel, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 60,—

6563 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaf-
ten zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261/70 ] 50,—

6564P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
6565P Debria-Block tadellos auf Schmuck-Brief der Debria mit allen drei Sonderstempeln, Mi. 280.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 50,—
6566 1950, kpl. Eckrandsatz mit DV, tadellos, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV  ** Gebot
6567 12 Pf Mao tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 20,—
6568P 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP Mi 220,-. . . . . . . . 286/87  ** 50,—
6569 12 bis 50 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrischer Luxussatz, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
6570P 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 80,—

6572 5 Pfg Pieck grün mit Wz. 2 Y I, tadellos mit Versandstellenstempel, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI # 30,—
6573P “Pieck” 12 Pf. in besserer Variante als tadelloses waag. Paar, Fotokurzbefund Schönherr BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaYI (2) # 100,—
6574 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6576 1 DM Pieck, Type bbIIIXII, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbIIIXII  ** 40,—
6578 60 Pfg Radfernfahrt mit seltenem Plattenfehler V im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . 357V  ** 50,—
6580 1953, erste “5-Jahresplan”-Serie als kpl. Randviererblocksatz, lediglich die 24 Pf. mit vier Einzelstücken und die 84 Pf. als Randpaar und zwei

Einzelstücken getrennt vorhanden. Dabei viele mit Randleisten, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79  ** 100,—

6582FP 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, Wz. 2XI, tadellos gestempelt “ROSTOCK”, Fotokurzbefund Schönherr BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 385XI # 100,—
6583 1953, “Marx-Blocks” kpl. mit Berliner Sonderstempeln, alle noch mit Originalgummi, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9A/B # 120,—
6584 48 Pfg Deutsche Patrioten mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403XI  ** 20,—
6585 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 70,—
6586FP 6 Pfg Fünfjahrplan, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI # 60,—
6587 1953, 15 Pf. in bess. Farbe “dunkelviolett” als tadellos postfr. Viererblock mit linkem Seitenrand, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— . . . . . . 411b  **, VB 80,—
6588FP 25 Pfg Fünfjahrplan, Wz. 2YII, gestempelt, links unterer Eckzahn verkürzt, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YII # Gebot
6589P 1954, “5-Jahres-Plan” mit Aufdruck auf zwei tadellosen FDC, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/42  FDC 220,—
6590P 20 auf 24 Pf. in besserer Sorte, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439aIgYI # 50,—
6591FP 70 auf 84 Pf Fünfjahrplan, matter Odr.-Aufdruck, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442ImYI # 40,—
6592 1954, Block mit Plattenfehler “Farbpunkt im zweiten u von Ausstellung”, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 10IV  ** 60,—
6593 Block Briefmarkenausstellung mit Plattenfehler III (Punkt über rechtem oberen Blockeinfassungsornament) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt

BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 50,—

6594P Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10PFII [ 80,—

6595P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFI # 100,—
6596P 35 Pfg. Leipziger Messe dunkellilaultramarin, WZ XI, postfr., gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
6597P 70 Pfg. Fünfjahr-Plan als portogerechte Einzelfrankatur auf Europa-Luftpost-Eilboten-Karte aus WEIMAR 21.12.60 mit viel Text via Lissabon

nach Funchal, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 50,—

6598P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
6599 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
6600 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, tadellos ungebraucht, gepr. Schönherr BPP, Mi. für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  * Gebot
6601 1955, “Rosa Luxemburg” in bess. Wasserzeichen-Variante mit Gefäll.-Stpl., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # Gebot
6602 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. Gefälligkeitsstempel 60.-. . . . . . . . . 478XI # Gebot
6603 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . . 478XI # Gebot
6604 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . . 478XI # Gebot
6605 1955, kpl. postfrische Zusammendruck-Garnitur aus “Engels-Block”, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90 B ZD  ** 25,—
6606 1955, “Marx/Engels” 10 Pf. in guter Wasserzeichen-Variante, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486AYI  ** 40,—
6607 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
6608FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII # 100,—

6609 1956 “Hürdenlauf” 15 Pf. in bess. Wasserzeichen-Variante, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 40,—
6611P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6612P 1957, “Pieck” 1 DM in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 75,—
6613 1957, “Pieck” 1 DM in bess. Farbe, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a # 25,—
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Abbildungen

6540 60,— 6541 100,— 6543 150,—

6544 60,— 6545 80,— 6546 50,—

6499 50,— 6525 40,—6427 40,—

6547 60,— 6565 50,— 6589 220,—

6594 80,— 6595 100,— 6597 50,— 6598 90,—
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6614P 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
6615 1958, “Buchenwald-Block” tadellos mit Sonderstempel vom Ersttag, mit Gummi, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15 # 25,—
6616 1958, “Pappchinese” zweimal auf FDC (einmal Berliner ESSt. und einmal Leipziger Tagesrundstpl.). Dazu noch einmal gestempelt auf Brief-

stück, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662  FDC, # 40,—

6617 20 Pfg Eisenbahnfähre “Sassnitz”, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, ungezähnter senkr. Zehnerstreifen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- . . . 805B(10)  ** 90,—
6618 20 Pfg Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 150,—
6619P 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6620 1972, Plattenfehler “Schnurrbarthaar gebrochen” im Kleinbogen mit Erfurter Bedarfsrundstempel, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . 1807I KB # 25,—
6621FP 10 Pfg Ludwig Uhland, Abart “Farbe Dunkelbraunrot (Wertziffer) fehlend), tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3091F  ** 130,—

DDR Ganzsachen
6622P 20 Pfg. Köpfe lilabraun Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P44a [ 50,—

DDR Druckvermerke
6623 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
6624 Oktoberrevolution mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
6625 Zootiere, kpl. mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2030/37 # Gebot
6626 Hunderassen, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155/60DV # Gebot

DDR ZKD B
6627FP 1959, “MIT KURIERFLUGZEUG GENF-BERLIN”, roter L2 klar auf Brief mit 20 Pfg. Absenderfreistempel “Ministerium für Auswärtige Angele-

genheiten” aus BERLIN N4 8.6." mit rückseitigem Vordruck “Regierungsdelegation....GENF” nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6628 1954, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 50,—
6629 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
6630P 1956, kpl. Satz der Marken auf Faserpapier und WZ. 2, gepr. Gerhardt, tadellos, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33  ** 300,—
6632 1956, 20 Pf. auf Faserpapier mit WZ. 2, tadellos, FA paul BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 75,—
6633P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 60,—

DDR ZKD A
6634P 1956, 70 Pf. mit Bedarfsrundstpl., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
6635P 1956, 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 40,—
6636 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 100,—
6637P 5 Pf smaragdgrün in Type IIXII tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
6638 Plattenfehler “zwei Klötze auf linkem Wertbalken” im Paar mit Normalmarke, ungültig-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # Gebot
6639 1960, nicht ausgegebene Wertstreifen mit ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 40,—

DDR ZKD C
6640 1964, Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 80,—
6641 1964, kpl. postfrischer Satz (= 84 Werte), tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 600,—
6642 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett mit ungültig-Stpl., tadellos, dazu kleine Zugabe, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 250,—

DDR ZKD D
6643 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 60,—
6644FP 1965, 20 Pf. auf helllilarosa Papier, tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 600,—
6645P 20 Pf für vertrauliche Dienstsachen auf helllilarosa mit makellosem Originalgummi postfrisch, etwas erhöht gepr. Paul BPP, Mi. 2800.- . . . 2  ** 400,—
6646FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne” tadellos postfrisch, noch völlig

unsigniert, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 800,—

DDR ZKD E
6647 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

DDR Markenheftchenbogen
6648 Markenheftchenbögen “Bauwerke”, tadellos entwertet BERLIN 2.10.90, Luxus, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # Gebot

DDR Markenheftchen
6649 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 50,—
6650 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 50,—
6651 Markenheftchen 5Ia, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot

DDR Zusammendrucke
6652 1964, Olympia-Zusammendrucke kpl. gestempelt (SSt.), tadellos, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44 # 80,—

DDR Selbstbedienungspostämter 2. Ausgabe
6653 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . 2D [ Gebot

DDR Propagandafälschungen der KgU
6654P 20 und 24 Pf. Propagandafälschungen jeweils als Viererblock aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 1160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 250,—

Berlin Vorläufer
6655P 1948, Einschreiben vom 31. August von BERLIN NW 21 nach Varel mit rücks. Ankunft-Stpl., Pracht, Frankatur s. Foto . . . . . . . . . . . . . . . SBZ 198/99

u.a. [
100,—

6656P 24 Pfg. Arbeiter (4) und rückseitige Zufrankatur (u.a. 40 Pfg. Maschinenaufdruck) auf Paketkarte aus BERLIN W9 30.7.48 mit Absenderver-
merk aus Berlin-Steglitz nach Lübben mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung und um 1,8 Pfg. überfrankiert, sonst feiner Bedarf! . . . .

951(4)u.a. [ 100,—

Berlin
6657P 1 Pf - 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 60,—
6658P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, gestempelt, entscheidende Werte gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 # 500,—
6659 6 Pf. als tadellos postfr. Oberrandvierer-Eckrandblock mit schwer erkennbarer Platten-Nr., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2WOR  ** Gebot
6661P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP

(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5y (2)  ** 100,—
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Abbildungen
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6614P 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
6615 1958, “Buchenwald-Block” tadellos mit Sonderstempel vom Ersttag, mit Gummi, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15 # 25,—
6616 1958, “Pappchinese” zweimal auf FDC (einmal Berliner ESSt. und einmal Leipziger Tagesrundstpl.). Dazu noch einmal gestempelt auf Brief-

stück, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662  FDC, # 40,—

6617 20 Pfg Eisenbahnfähre “Sassnitz”, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, ungezähnter senkr. Zehnerstreifen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- . . . 805B(10)  ** 90,—
6618 20 Pfg Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 150,—
6619P 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6620 1972, Plattenfehler “Schnurrbarthaar gebrochen” im Kleinbogen mit Erfurter Bedarfsrundstempel, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . 1807I KB # 25,—
6621FP 10 Pfg Ludwig Uhland, Abart “Farbe Dunkelbraunrot (Wertziffer) fehlend), tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3091F  ** 130,—

DDR Ganzsachen
6622P 20 Pfg. Köpfe lilabraun Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P44a [ 50,—

DDR Druckvermerke
6623 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
6624 Oktoberrevolution mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
6625 Zootiere, kpl. mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2030/37 # Gebot
6626 Hunderassen, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155/60DV # Gebot

DDR ZKD B
6627FP 1959, “MIT KURIERFLUGZEUG GENF-BERLIN”, roter L2 klar auf Brief mit 20 Pfg. Absenderfreistempel “Ministerium für Auswärtige Angele-

genheiten” aus BERLIN N4 8.6." mit rückseitigem Vordruck “Regierungsdelegation....GENF” nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6628 1954, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 50,—
6629 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
6630P 1956, kpl. Satz der Marken auf Faserpapier und WZ. 2, gepr. Gerhardt, tadellos, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33  ** 300,—
6632 1956, 20 Pf. auf Faserpapier mit WZ. 2, tadellos, FA paul BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 75,—
6633P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 60,—

DDR ZKD A
6634P 1956, 70 Pf. mit Bedarfsrundstpl., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
6635P 1956, 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 40,—
6636 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 100,—
6637P 5 Pf smaragdgrün in Type IIXII tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
6638 Plattenfehler “zwei Klötze auf linkem Wertbalken” im Paar mit Normalmarke, ungültig-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # Gebot
6639 1960, nicht ausgegebene Wertstreifen mit ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 40,—

DDR ZKD C
6640 1964, Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 80,—
6641 1964, kpl. postfrischer Satz (= 84 Werte), tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 600,—
6642 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett mit ungültig-Stpl., tadellos, dazu kleine Zugabe, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 250,—

DDR ZKD D
6643 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 60,—
6644FP 1965, 20 Pf. auf helllilarosa Papier, tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 600,—
6645P 20 Pf für vertrauliche Dienstsachen auf helllilarosa mit makellosem Originalgummi postfrisch, etwas erhöht gepr. Paul BPP, Mi. 2800.- . . . 2  ** 400,—
6646FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne” tadellos postfrisch, noch völlig

unsigniert, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 800,—

DDR ZKD E
6647 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

DDR Markenheftchenbogen
6648 Markenheftchenbögen “Bauwerke”, tadellos entwertet BERLIN 2.10.90, Luxus, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # Gebot

DDR Markenheftchen
6649 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 50,—
6650 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 50,—
6651 Markenheftchen 5Ia, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot

DDR Zusammendrucke
6652 1964, Olympia-Zusammendrucke kpl. gestempelt (SSt.), tadellos, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44 # 80,—

DDR Selbstbedienungspostämter 2. Ausgabe
6653 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . 2D [ Gebot

DDR Propagandafälschungen der KgU
6654P 20 und 24 Pf. Propagandafälschungen jeweils als Viererblock aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 1160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 250,—

Berlin Vorläufer
6655P 1948, Einschreiben vom 31. August von BERLIN NW 21 nach Varel mit rücks. Ankunft-Stpl., Pracht, Frankatur s. Foto . . . . . . . . . . . . . . . SBZ 198/99

u.a. [
100,—

6656P 24 Pfg. Arbeiter (4) und rückseitige Zufrankatur (u.a. 40 Pfg. Maschinenaufdruck) auf Paketkarte aus BERLIN W9 30.7.48 mit Absenderver-
merk aus Berlin-Steglitz nach Lübben mit Ankunftsstempel, leichte Randklebung und um 1,8 Pfg. überfrankiert, sonst feiner Bedarf! . . . .

951(4)u.a. [ 100,—

Berlin
6657P 1 Pf - 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 60,—
6658P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, gestempelt, entscheidende Werte gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 # 500,—
6659 6 Pf. als tadellos postfr. Oberrandvierer-Eckrandblock mit schwer erkennbarer Platten-Nr., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2WOR  ** Gebot
6661P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP

(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5y (2)  ** 100,—
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6662P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 150,—

6663P 25 Pf. Schwarzaufdruck tadellos gestempelt mit ideal zentrischem Stempel Charlottenburg 15.12.48, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 60,— . 10 # 30,—
6664 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP (Oberrand beschriftet), Mi. 500,— 16P OR ndgz

]
50,—

6665P 1948, 1 M. Schwarzaufdruck auf tadellosem FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes, gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . 17  FDC 150,—
6666P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
6667FP 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. unbe-

kannt (?!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17cPORndgz
#

150,—

6668FP 2 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt vom Oberrand, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei, in
der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Die Michel-Notierung für die Oberrandmarke ist natürlich völliger Unsinn. Die Marke kann ja nicht
mit Oberrand viel billiger sein, als ohne! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR dgz # 175,—

6669FP 3 Mark Schwarzaufdruck vom Oberrand Platte ndgz. tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist
einwandfrei.” Michel unbekannt?! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PORndgz # 350,—

6670FP 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-
wandfrei.” Die Michel-Notierung von 850,— gegenüber 750,— für die Normalmarke ist natürlich ein Scherz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PORndgz # 375,—

6671P 1949, Rotaufdruck kpl. postfrisch, 25, 50 und 60 Pf. ungeprüft (aber zweifelsfrei echt und tadellos postfr.); alle anderen gepr. Schlegel BPP (1
und 2 M. mit leicht angehobener Signatur), Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 200,—

6672FP 2 Pfg bis 2 Mark  Rotaufdruck, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 350,—
6673P 1949, Rotaufdruck kpl. sauber gefalzt, tadellos, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 120,—
6674P 2 Pf. - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt, dabei 1 und 2 Mark mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Schlegel BPP (2

und 10 Pf. unsigniert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 225,—

6675 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel, Mi 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 200,—
6676 1949, Rotaufdr. 2 Pf. als postfr. Walzendruck-Oberrandviererbl., Mi. 87,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21WOR  **, VB Gebot
6677 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel; Mi. für ** 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6678P 1949, Rotaufdruck 60 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos, FA H.D. Schlegel BPP, eines der wenigen gut erhaltenen Exemplare! Mi. 650,— . 31DD # 170,—
6679P 1949, ! M. Rotaufdruck mit kurzem Zahn oben, sonst tadellos postfrisch, sign. Becker, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
6680P 1 Mark Rotaufdruck, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 140,—
6681P 1 Mk Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.

Ing. Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Mi. der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 135,—

6682P 1949, Rotaufdr. 2 M. tadellos gest., gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 50,—
6683 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6684P 1949, UPU kpl. mit je klaren Berlin-Stempeln, bis auf 12 und 24 Pf. alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 50,—
6685FP 1 Pf bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 150,—
6686P 10, 20 und 30 Pf. Goethe tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 60,—
6687 1949, Goethe kpl. mit je klaren Berlin-Stempeln (Ort und Datum voll abgeschlagen), tadellos, gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignaturen, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 # 40,—

6688P 10 bis 30 Pf. Goethe tadellos komplett auf Briefstücken mit SST “BERLIN-CHARLOTTENBURG PRESSE-AUSSTELLUNG 29.7.49", Mi. 180,— 61/63 ] 50,—
6689FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichem Ersttagsbrief mit Sonderstempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.7.49", Mi. 750.-. . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 100,—
6691P “Grünaufdruck” kpl. als waag. Randpaare, tadellos, FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 180,—
6692P 1 Mark auf 3 Mark Grünaufdruck mit “Ast am Taubenflügel” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 175) . 67I # 130,—
6693P 1949, Grünaufdruck 1 auf 3 M. mit Oberrand. Vorgefaltet, sonst tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 67POR  ** 60,—
6695 1949, Währungsgeschäd. 10+5 Pf. mit fast vollem Berlin-Stempel, gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 40,—
6696 10 Pfg bis 30 Pfg Berliner Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6697 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 60,—
6698FP 10 Pfg bis 30 Pfg Berliner Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit SST vom 18.12.1949, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “Die Quali-

tät ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 # 180,—

6699FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Sonderstempel “HANNOVER 5.5.51" auf Messekarte zur Industriemesse 1951, tadellos, Fotoat-
test Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 [ 100,—

6700 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 69 [ 60,—
6701FP Blockausgabe “Berliner Währungsgeschädigte”, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 400,—

6704 20 Pf. ERP, Probedruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 200,—
6705 10 Pfg und 30 Pfg Berliner Philharmonie, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 35,—
6706P 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
6707 1951, Glocke I. kpl. tadellos postfrisch mit je Oberrand, Nr. 78 gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 30,—
6709 10 Pfg und 30 Pfg Glocke I auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1. MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
6711P Glocke Klöppel rechts 40 Pf. als EF auf Nachnahmekarte von BERLIN SW 11 nach Berstadt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 30,—
6714 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
6715 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
6716P Berühmte Männer als kpl. zentr. gestempelter Viererblocksatz, tls. BERLIN-Stpl. (u.a. 30 Pf.), tls. Stempel aus dem Bundesgebiet. Dabei die 15

Pf. als Eckrand-VB mit Form-Nr. “4" (ungefaltet!). In dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/100 # 75,—

6717 4 Pfg bis 40 Pfg Bedeutende deutsche auf insgesamt 8 (teils amtl.) Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln,
tadellose Erhaltung, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91/100FD [ 150,—

6718P 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner
Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 40,—

6719FP 4 bis 30 Pf Gedächtniskirche tadellos komplett, je mit zentrischem SST und alle Werte gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . 106/09  SST 80,—
6720 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos (Mi. 230,-) . . . . . 106/09 ] 45,—
6721FP 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche auf amtlichem Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel vom 09.08.1953, Fotobefund Schlegel BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09FDC [ 50,—

6722 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche auf amtlichem Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel vom 09.08.1953, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 106/09FDC [ 50,—
6723 10 Pfg Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN W30 9.8.53", tadellos, Mi. 160.- . . . . 107FDC [ 40,—
6724 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 108FDC [ 40,—
6727FP 1 Pfg bis 3 DM Stadtbilder (III) auf insgesamt 16 Blanko-FDC-Umschlägen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.450.- selten! . . . . . . . . . . 140/54FDC

[
600,—

6728 Berliner Stadtbilder 50 Pf. als tadelloser, unbeschrifteter Schmuck-FDC, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  FDC 50,—
6729P Berliner Stadtbilder 70 Pf. als tadelloser FDC, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  FDC 90,—
6731P Heuss 20 Pf. als Eckrand-Plattendruck-Viererblock, tadellos mit zentr. Frankfurter Tages-Rundstpl., Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184vPOR # 70,—
6732P “Bedeutende Deutsche” kpl. mit durchweg ungefalteten Oberrändern und Versandstellen-Stpl. BERLIN 12, tadellos, Mi. 325,— . . . . . . . . 199/213 # 60,—
6733P 1961, “Bedeutende Deutsche” als zentr. gestempelter Viererblocksatz, meist AUGSBURG-Stpl., tadellos, Mi. 1.300,—. . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 200,—
6735 1964, “Dt. Bauwerke” als kpl. Viererblocksatz mit zentr. Frankfurter Versandstellen-Stempeln, tadellos, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49 # 80,—
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6662P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 150,—

6663P 25 Pf. Schwarzaufdruck tadellos gestempelt mit ideal zentrischem Stempel Charlottenburg 15.12.48, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 60,— . 10 # 30,—
6664 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP (Oberrand beschriftet), Mi. 500,— 16P OR ndgz

]
50,—

6665P 1948, 1 M. Schwarzaufdruck auf tadellosem FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes, gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . 17  FDC 150,—
6666P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
6667FP 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. unbe-

kannt (?!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17cPORndgz
#

150,—

6668FP 2 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt vom Oberrand, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei, in
der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Die Michel-Notierung für die Oberrandmarke ist natürlich völliger Unsinn. Die Marke kann ja nicht
mit Oberrand viel billiger sein, als ohne! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR dgz # 175,—

6669FP 3 Mark Schwarzaufdruck vom Oberrand Platte ndgz. tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist
einwandfrei.” Michel unbekannt?! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PORndgz # 350,—

6670FP 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-
wandfrei.” Die Michel-Notierung von 850,— gegenüber 750,— für die Normalmarke ist natürlich ein Scherz!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PORndgz # 375,—

6671P 1949, Rotaufdruck kpl. postfrisch, 25, 50 und 60 Pf. ungeprüft (aber zweifelsfrei echt und tadellos postfr.); alle anderen gepr. Schlegel BPP (1
und 2 M. mit leicht angehobener Signatur), Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 200,—

6672FP 2 Pfg bis 2 Mark  Rotaufdruck, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 350,—
6673P 1949, Rotaufdruck kpl. sauber gefalzt, tadellos, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 120,—
6674P 2 Pf. - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt, dabei 1 und 2 Mark mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Schlegel BPP (2

und 10 Pf. unsigniert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 225,—

6675 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel, Mi 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 200,—
6676 1949, Rotaufdr. 2 Pf. als postfr. Walzendruck-Oberrandviererbl., Mi. 87,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21WOR  **, VB Gebot
6677 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel; Mi. für ** 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6678P 1949, Rotaufdruck 60 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos, FA H.D. Schlegel BPP, eines der wenigen gut erhaltenen Exemplare! Mi. 650,— . 31DD # 170,—
6679P 1949, ! M. Rotaufdruck mit kurzem Zahn oben, sonst tadellos postfrisch, sign. Becker, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
6680P 1 Mark Rotaufdruck, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 140,—
6681P 1 Mk Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.

Ing. Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Mi. der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 135,—

6682P 1949, Rotaufdr. 2 M. tadellos gest., gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 50,—
6683 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6684P 1949, UPU kpl. mit je klaren Berlin-Stempeln, bis auf 12 und 24 Pf. alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 50,—
6685FP 1 Pf bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 150,—
6686P 10, 20 und 30 Pf. Goethe tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 60,—
6687 1949, Goethe kpl. mit je klaren Berlin-Stempeln (Ort und Datum voll abgeschlagen), tadellos, gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignaturen, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 # 40,—

6688P 10 bis 30 Pf. Goethe tadellos komplett auf Briefstücken mit SST “BERLIN-CHARLOTTENBURG PRESSE-AUSSTELLUNG 29.7.49", Mi. 180,— 61/63 ] 50,—
6689FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichem Ersttagsbrief mit Sonderstempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.7.49", Mi. 750.-. . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 100,—
6691P “Grünaufdruck” kpl. als waag. Randpaare, tadellos, FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 180,—
6692P 1 Mark auf 3 Mark Grünaufdruck mit “Ast am Taubenflügel” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 175) . 67I # 130,—
6693P 1949, Grünaufdruck 1 auf 3 M. mit Oberrand. Vorgefaltet, sonst tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 67POR  ** 60,—
6695 1949, Währungsgeschäd. 10+5 Pf. mit fast vollem Berlin-Stempel, gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 40,—
6696 10 Pfg bis 30 Pfg Berliner Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6697 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 60,—
6698FP 10 Pfg bis 30 Pfg Berliner Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit SST vom 18.12.1949, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “Die Quali-

tät ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 # 180,—

6699FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Sonderstempel “HANNOVER 5.5.51" auf Messekarte zur Industriemesse 1951, tadellos, Fotoat-
test Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 [ 100,—

6700 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 69 [ 60,—
6701FP Blockausgabe “Berliner Währungsgeschädigte”, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 400,—

6704 20 Pf. ERP, Probedruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 200,—
6705 10 Pfg und 30 Pfg Berliner Philharmonie, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 35,—
6706P 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,—
6707 1951, Glocke I. kpl. tadellos postfrisch mit je Oberrand, Nr. 78 gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 30,—
6709 10 Pfg und 30 Pfg Glocke I auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1. MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
6711P Glocke Klöppel rechts 40 Pf. als EF auf Nachnahmekarte von BERLIN SW 11 nach Berstadt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 30,—
6714 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
6715 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
6716P Berühmte Männer als kpl. zentr. gestempelter Viererblocksatz, tls. BERLIN-Stpl. (u.a. 30 Pf.), tls. Stempel aus dem Bundesgebiet. Dabei die 15

Pf. als Eckrand-VB mit Form-Nr. “4" (ungefaltet!). In dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/100 # 75,—

6717 4 Pfg bis 40 Pfg Bedeutende deutsche auf insgesamt 8 (teils amtl.) Blanko-FDC-Umschlägen mit entsprechenden Ersttagssonderstempeln,
tadellose Erhaltung, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91/100FD [ 150,—

6718P 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner
Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 40,—

6719FP 4 bis 30 Pf Gedächtniskirche tadellos komplett, je mit zentrischem SST und alle Werte gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . 106/09  SST 80,—
6720 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos (Mi. 230,-) . . . . . 106/09 ] 45,—
6721FP 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche auf amtlichem Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel vom 09.08.1953, Fotobefund Schlegel BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09FDC [ 50,—

6722 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche auf amtlichem Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel vom 09.08.1953, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 106/09FDC [ 50,—
6723 10 Pfg Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN W30 9.8.53", tadellos, Mi. 160.- . . . . 107FDC [ 40,—
6724 10 Pfg Kaiser-Wilhelm Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagsonderstempel “BERLIN 9.8.53". tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . 108FDC [ 40,—
6727FP 1 Pfg bis 3 DM Stadtbilder (III) auf insgesamt 16 Blanko-FDC-Umschlägen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.450.- selten! . . . . . . . . . . 140/54FDC

[
600,—

6728 Berliner Stadtbilder 50 Pf. als tadelloser, unbeschrifteter Schmuck-FDC, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  FDC 50,—
6729P Berliner Stadtbilder 70 Pf. als tadelloser FDC, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  FDC 90,—
6731P Heuss 20 Pf. als Eckrand-Plattendruck-Viererblock, tadellos mit zentr. Frankfurter Tages-Rundstpl., Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184vPOR # 70,—
6732P “Bedeutende Deutsche” kpl. mit durchweg ungefalteten Oberrändern und Versandstellen-Stpl. BERLIN 12, tadellos, Mi. 325,— . . . . . . . . 199/213 # 60,—
6733P 1961, “Bedeutende Deutsche” als zentr. gestempelter Viererblocksatz, meist AUGSBURG-Stpl., tadellos, Mi. 1.300,—. . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 200,—
6735 1964, “Dt. Bauwerke” als kpl. Viererblocksatz mit zentr. Frankfurter Versandstellen-Stempeln, tadellos, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49 # 80,—
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6736 Probedruck: Kleine  Bauwerke in dunkelblaugrün ohne Werteindruck mit Handstempel-Aufdruck “Entwertet”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- 247P  ** 150,—
6737 1966, Brand. Tor als kpl. Unterrand-Viererblocksatz mit je zentr. Berliner ESSt. vom 31.12.1991, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/90 # 25,—
6738 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruc-

kbogens. Mi.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 40,—

6739 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220.- . . . . . . 288I  ** 40,—
6741 “Heinemann” kpl. als postfr. Viererblocksatz, Mi. 126,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359ff.  ** Gebot
6742 30 Pfg Stadtbahn 1932 mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 (statt 3769) rechts neben der Wagentüre”, Feld 38 einer Teilauflage, tadel-

los postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
382I  ** 40,—

6743 1971, Unfall kpl. als Viererblocks inkl. 70 Pf., Mi. 88,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11  ** Gebot
6744 1971, Unfall kpl. inkl. 70 Pf. als Viererblocksatz mit zentr. Berliner ESSt. (5, 25 und 60 Pf., die es mit ESSt. nicht gibt, natürlich nur mit zentr.

Berliner Versandst.-Stpl.), tadellos, Mi. 174,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402/11 # 30,—

6745 1975/82, Dauerserie “Industrie und Technik” kpl. als Viererblocks (meist Rand/Eckrand) mit zentr. Berliner ESSt., Mi. 128,— + . . . . . . . . 494ff. # 25,—
6746 “Burgen u. Schlösser” sowie “SWK” je kpl. als postfr. Viererblocks, Mi. 290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532/874  ** 30,—
6747P Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
6748 “Frauen” kpl. als postfrische Viereblocks, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770ff.  ** 30,—
6749 “Frauen” kpl. als Viererblocks, 5 und 40-350 Pf. je mit zentr. Stpl. BERLIN 12 und Oberrand, 10 und 20 Pf. zentr. ESSt., 500 Pf. Eckrand o.r. mit

zentr. Stpl. aus “Hedinghausen”, tadellos, Mi. 880,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
770ff. # 90,—

6750P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos post-
frisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 240,—

6751 100 Pf. 500 Jahre Post, ungezähnt, tadellos postfrisch, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . 860U  ** 600,—

Berlin Ganzsachen
6752 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6753 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6754 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6756 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—

Berlin Postkrieg
6763 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag

zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6764 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 45,—

Berlin Markenheftchen
6765 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6766 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** Gebot
6767 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- . . . . . . . . . . . . MH12a PFI  ** Gebot
6768 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . MH12a PFII  ** Gebot
6769 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . MH12b PF I  ** Gebot
6770 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-. . . . . . . . . . . MH12b PFII  ** Gebot
6772 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** Gebot
6773 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** Gebot

Berlin Markenheftchenblätter
6774P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

Berlin Zusammendrucke
6776 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
6778 1949, 10+10+Z+R2+20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisch, ungefaltet, Mi. 200.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 40,—
6779P Bauten, W 19 und W 23 in Viererblockanordnung mit Zwischenstegen, tadellos mit Stpl. BERLIN SW 11, Mi. 530,— . . . . . . . . . . . . . . . . W 19, W 23 # 120,—
6784P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, einwandfrei gezähnt und ungefaltet, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 80,—
6788 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
6789 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6790 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6792 Ziffer 10 Pf. mit Oberrand auf tadellosem Briefstück, halbzentr. Stpl. SAARBRÜCKEN, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— + . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
6794 Wappen 12, 20 und 24 Pf. je in “bx”-Version, Nr. 9 bx mit Haftspuren, sonst alle tadellos, gepr. Straub BPP bzw. Schlegel BPP, Mi. 300,— 6,8,9bx  **/* 40,—
6795 2 und 3 M. je einzeln auf Sammlerbrief, Nr. 13 mit rechtem Seitenrand, Pracht, Mi. für lose Marken 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,13 [ 30,—

Französische Zone - Baden
6797P 1948, 2 Postsachen “Fernsprechrechnungen” aus ADELSHEIM 30.6.48 mit rotem L1 “Reichsmark-Schlußabrechnung” und ADELSHEIM

22.7.48 mit rotem Ra2 “Rechnungsbetrag in nomineller Höhe in neuer Währung zu zahlen”, Pracht, seltenes “Paar” zum Them
Währungreform! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6799P 2, 6, 12, 15, 24 und 50 Pf. mit Ersttagsstempel “FREIBURG 21.8.48" auf R-Brief nach Meissen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . ex 14/24FDC
[

50,—

6801P 90 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Päckchen-Adressenteil ohne Absendervermerk aus KONSTANZ
27.12.49 mit 2 Pfg. Notofper nach Moers mit Ankunftsstempel, seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

6802 1949, “Wiederaufbau” kpl. gestempelt auf zwei Briefstücken je zentr. entwertet, KB Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 38/41 A # 40,—
6803P 10 u. 20 Pfg. Freiburg mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von “FREIBRUG 3.8.45" nach Erfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . 39/40A [ 30,—
6804P Gezähnter Freiburg-Block gestempelt, tadellos, FB Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A # 60,—
6805P 1949, Freiburg-Blockpaar mit Orts-Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 120,—
6806 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 60,—
6807 Gezähnter Freiburg-Block mit Plattenfehler “O statt U in Freiburg”, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 30,—
6808P Wiederaufbaublock, zentrisch gestempelt “FREIBURG 4.7.49", Eckbug unten links, die 4 Marken tadellos erhalten, entsprechender Fotobe-

fund Straub BPP (2013), Mi. 280.- (Einzelmarken 200.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 50,—

6809 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . Bl.1BIV  ** 60,—
6810 1949, “Rotes Kreuz” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 A  ** 25,—
6812FP Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
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6736 Probedruck: Kleine  Bauwerke in dunkelblaugrün ohne Werteindruck mit Handstempel-Aufdruck “Entwertet”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- 247P  ** 150,—
6737 1966, Brand. Tor als kpl. Unterrand-Viererblocksatz mit je zentr. Berliner ESSt. vom 31.12.1991, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/90 # 25,—
6738 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruc-

kbogens. Mi.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 40,—

6739 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220.- . . . . . . 288I  ** 40,—
6741 “Heinemann” kpl. als postfr. Viererblocksatz, Mi. 126,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359ff.  ** Gebot
6742 30 Pfg Stadtbahn 1932 mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 (statt 3769) rechts neben der Wagentüre”, Feld 38 einer Teilauflage, tadel-

los postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
382I  ** 40,—

6743 1971, Unfall kpl. als Viererblocks inkl. 70 Pf., Mi. 88,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11  ** Gebot
6744 1971, Unfall kpl. inkl. 70 Pf. als Viererblocksatz mit zentr. Berliner ESSt. (5, 25 und 60 Pf., die es mit ESSt. nicht gibt, natürlich nur mit zentr.

Berliner Versandst.-Stpl.), tadellos, Mi. 174,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402/11 # 30,—

6745 1975/82, Dauerserie “Industrie und Technik” kpl. als Viererblocks (meist Rand/Eckrand) mit zentr. Berliner ESSt., Mi. 128,— + . . . . . . . . 494ff. # 25,—
6746 “Burgen u. Schlösser” sowie “SWK” je kpl. als postfr. Viererblocks, Mi. 290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532/874  ** 30,—
6747P Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
6748 “Frauen” kpl. als postfrische Viereblocks, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770ff.  ** 30,—
6749 “Frauen” kpl. als Viererblocks, 5 und 40-350 Pf. je mit zentr. Stpl. BERLIN 12 und Oberrand, 10 und 20 Pf. zentr. ESSt., 500 Pf. Eckrand o.r. mit

zentr. Stpl. aus “Hedinghausen”, tadellos, Mi. 880,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
770ff. # 90,—

6750P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos post-
frisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 240,—

6751 100 Pf. 500 Jahre Post, ungezähnt, tadellos postfrisch, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . 860U  ** 600,—

Berlin Ganzsachen
6752 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6753 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6754 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6756 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—

Berlin Postkrieg
6763 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag

zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6764 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 45,—

Berlin Markenheftchen
6765 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6766 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** Gebot
6767 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- . . . . . . . . . . . . MH12a PFI  ** Gebot
6768 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . MH12a PFII  ** Gebot
6769 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . MH12b PF I  ** Gebot
6770 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-. . . . . . . . . . . MH12b PFII  ** Gebot
6772 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** Gebot
6773 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** Gebot

Berlin Markenheftchenblätter
6774P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

Berlin Zusammendrucke
6776 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
6778 1949, 10+10+Z+R2+20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisch, ungefaltet, Mi. 200.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 40,—
6779P Bauten, W 19 und W 23 in Viererblockanordnung mit Zwischenstegen, tadellos mit Stpl. BERLIN SW 11, Mi. 530,— . . . . . . . . . . . . . . . . W 19, W 23 # 120,—
6784P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, einwandfrei gezähnt und ungefaltet, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 80,—
6788 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
6789 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6790 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6792 Ziffer 10 Pf. mit Oberrand auf tadellosem Briefstück, halbzentr. Stpl. SAARBRÜCKEN, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— + . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
6794 Wappen 12, 20 und 24 Pf. je in “bx”-Version, Nr. 9 bx mit Haftspuren, sonst alle tadellos, gepr. Straub BPP bzw. Schlegel BPP, Mi. 300,— 6,8,9bx  **/* 40,—
6795 2 und 3 M. je einzeln auf Sammlerbrief, Nr. 13 mit rechtem Seitenrand, Pracht, Mi. für lose Marken 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,13 [ 30,—

Französische Zone - Baden
6797P 1948, 2 Postsachen “Fernsprechrechnungen” aus ADELSHEIM 30.6.48 mit rotem L1 “Reichsmark-Schlußabrechnung” und ADELSHEIM

22.7.48 mit rotem Ra2 “Rechnungsbetrag in nomineller Höhe in neuer Währung zu zahlen”, Pracht, seltenes “Paar” zum Them
Währungreform! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6799P 2, 6, 12, 15, 24 und 50 Pf. mit Ersttagsstempel “FREIBURG 21.8.48" auf R-Brief nach Meissen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . ex 14/24FDC
[

50,—

6801P 90 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Päckchen-Adressenteil ohne Absendervermerk aus KONSTANZ
27.12.49 mit 2 Pfg. Notofper nach Moers mit Ankunftsstempel, seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

6802 1949, “Wiederaufbau” kpl. gestempelt auf zwei Briefstücken je zentr. entwertet, KB Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 38/41 A # 40,—
6803P 10 u. 20 Pfg. Freiburg mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von “FREIBRUG 3.8.45" nach Erfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . 39/40A [ 30,—
6804P Gezähnter Freiburg-Block gestempelt, tadellos, FB Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A # 60,—
6805P 1949, Freiburg-Blockpaar mit Orts-Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 120,—
6806 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 60,—
6807 Gezähnter Freiburg-Block mit Plattenfehler “O statt U in Freiburg”, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 30,—
6808P Wiederaufbaublock, zentrisch gestempelt “FREIBURG 4.7.49", Eckbug unten links, die 4 Marken tadellos erhalten, entsprechender Fotobe-

fund Straub BPP (2013), Mi. 280.- (Einzelmarken 200.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 50,—

6809 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . Bl.1BIV  ** 60,—
6810 1949, “Rotes Kreuz” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 A  ** 25,—
6812FP Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
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6813P 1949, “Konstanz” auf Briefstück mit zentr. Sonderstpl., KB Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 20,—
6814 1949, “Konstanz II.” postfr. mit Haftspuren, doppelt erhöht sign. Schlegel BPP, Mi. für * = 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  **/* 70,—
6815P 30 Pf. Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—
6816P 10-30 Pfg. Goethe auf portogerechtem R-Brief von “OFFENBURG 15.8.45" nach München mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 [ 40,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
6818 10 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G  ** Gebot
6819P 15 Pfg Freimarke (2) auf um 6 Pfg überfrankiertem Brief, die Marken vertikal beide verzähnt und daher ohne Wertangabe “15 Pfg”, Fotobe-

fund Straub BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5vI (2) [ 50,—

6823 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte gestempelt, 6 und 8 Pf. gepr. Schlegel BPP, 8 Pf. mit Fotoattest:" echt und einwandfrei", Mi. 550,- . . . 32/41 # 130,—
6824FP Rotes-Kreuz-Block, Type I/III zentrisch gestempelt “HORNBACH”, Fotoattest Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . Bl.1/I # 400,—

Französische Zone - Württemberg
6830P 2 - 90 Pf. dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt, 40 - 90 Pf. je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 50,—
6831 40, 80 und 90 (Pf) Satzhöchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 40,—
6832P 1949, “Rotes Kreuz” kpl. einzeln auf Briefstücken, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A # 80,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
6834P BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 90,—

Bizone Ganzsachen
6835P 7 Pfg. + 5 Pfg. Aufbrauchs-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Ortskarte aus LÜBECK 27.8.46 an die Karstadt AG mit Eingangs-Zahlens-

tempel, Pracht, auch in dieser Form nicht häufig, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P906 [ 100,—

Bizone
6836 “Bensheim”, violetter L1 als Notstempel auf vier Ortsbriefen des Amtsgericht Bensheim aus 1945, vollständiger Briefinhalt, je EF AM-Post 8

Rpf amerik. Druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6837P 1945 “Hellefeld....”, Notstempel-EKr. (?), undeutlicher Abschlag mit Datums-L1 “7.8.” (zweimal abgeschlagen) auf 6 Pfg. Behelfs-Ganzsa-
chenkarte mit viel Text und Dienstsiegel vom Postamt Sundern an einen Obergefr. in ein Lazarett in Möln mit Nachsendung nach Büchen, nach
der Form des Notstempel im Handbuch nicht gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6838P 1945, unfrankierter Kurierdienstpost-Brief aus EUTIN 9.6.45 mit Absenderstempel “Landrat des Kreises Eutin” an das Versorgungsamt in Lü-
beck, kleine Beförderungsspuren im Oberrand, sonst feiner Beleg, frühe Post vor der offizellen Eröffnungs des Postverkehrs für Privatpost!

[ 100,—

6839FP 1945, violetter Zensur-L2 mit Namenstempel und Dienstrang “1st.Lieut.” in Schreibschrift, sehr klar rückseitig auf Vordruckbrief des Pfarramt
Attenhofen mit Stempel “Weißenhorn 29.8.” und rotem Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Augsburg in sehr guter Gesamterhaltung, einer der sel-
tensten Zensurstempel aus der amerikanischen Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6840P 1948, Vordruck-Postsachen-Umschlag aus FRANKFURT 14.10. mit Vermerk “Einliegend Telegramm” und zwei Erklärungen auf Englisch, u.a.
“This bill is to be paid at” an das Postamt in Mannheim, Pracht, sehr ungewöhnliches Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6841FP 2 Pfg. Absenderfreistempel der Fa. Schumm aus MURHARDT 27.8.49 auf POSTWURFSENDUNG an alle Bäckereien und Kondtoreien, Pracht,
aus dieser Zeit recht seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6842 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750.- . . 1x(100)  ** 80,—
6843 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MeF in sehr guter Erhaltung, dabei eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-Stufe (4) und Fernbrief

2. Gew.-Stufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 60,—

6844 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
6845P 5 Pfg. amerik. Druck mit kleinem Zwischensteg links und Zufrankatur 10 Pfg. (10 Werte) auf um 1 Pfg. überfrankiertem Eilboten-Brief aus

MÜNCHEN 21.8.46 nach Landshut, Marken zum Teil mit Randklebung, 5 Pfg. einwandfrei und auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . .
3Steg,u.a. [ 50,—

6848P 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6850P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 50,—
6851P 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,—

6852 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-
mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 90,—

6853 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 40,—

6854 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 40,—

6855 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 70,—

6856FP 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

6857FP 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

6859P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6860P 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-
buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8z(4)  ** 60,—

6861 15 Pfg amerik. Druck mit PLF VIII und IX, sauber gest. in MIF mit zwei weiteren 15 Pfg. und Kontrollrat auf R-Brief von Limburg nach Dresden in
Guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8zVIII, [ 50,—
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Bizone

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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6813P 1949, “Konstanz” auf Briefstück mit zentr. Sonderstpl., KB Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 20,—
6814 1949, “Konstanz II.” postfr. mit Haftspuren, doppelt erhöht sign. Schlegel BPP, Mi. für * = 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  **/* 70,—
6815P 30 Pf. Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—
6816P 10-30 Pfg. Goethe auf portogerechtem R-Brief von “OFFENBURG 15.8.45" nach München mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 [ 40,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
6818 10 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G  ** Gebot
6819P 15 Pfg Freimarke (2) auf um 6 Pfg überfrankiertem Brief, die Marken vertikal beide verzähnt und daher ohne Wertangabe “15 Pfg”, Fotobe-

fund Straub BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5vI (2) [ 50,—

6823 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte gestempelt, 6 und 8 Pf. gepr. Schlegel BPP, 8 Pf. mit Fotoattest:" echt und einwandfrei", Mi. 550,- . . . 32/41 # 130,—
6824FP Rotes-Kreuz-Block, Type I/III zentrisch gestempelt “HORNBACH”, Fotoattest Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . Bl.1/I # 400,—

Französische Zone - Württemberg
6830P 2 - 90 Pf. dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt, 40 - 90 Pf. je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 50,—
6831 40, 80 und 90 (Pf) Satzhöchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 40,—
6832P 1949, “Rotes Kreuz” kpl. einzeln auf Briefstücken, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A # 80,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
6834P BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 90,—

Bizone Ganzsachen
6835P 7 Pfg. + 5 Pfg. Aufbrauchs-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Ortskarte aus LÜBECK 27.8.46 an die Karstadt AG mit Eingangs-Zahlens-

tempel, Pracht, auch in dieser Form nicht häufig, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P906 [ 100,—

Bizone
6836 “Bensheim”, violetter L1 als Notstempel auf vier Ortsbriefen des Amtsgericht Bensheim aus 1945, vollständiger Briefinhalt, je EF AM-Post 8

Rpf amerik. Druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6837P 1945 “Hellefeld....”, Notstempel-EKr. (?), undeutlicher Abschlag mit Datums-L1 “7.8.” (zweimal abgeschlagen) auf 6 Pfg. Behelfs-Ganzsa-
chenkarte mit viel Text und Dienstsiegel vom Postamt Sundern an einen Obergefr. in ein Lazarett in Möln mit Nachsendung nach Büchen, nach
der Form des Notstempel im Handbuch nicht gelistet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6838P 1945, unfrankierter Kurierdienstpost-Brief aus EUTIN 9.6.45 mit Absenderstempel “Landrat des Kreises Eutin” an das Versorgungsamt in Lü-
beck, kleine Beförderungsspuren im Oberrand, sonst feiner Beleg, frühe Post vor der offizellen Eröffnungs des Postverkehrs für Privatpost!

[ 100,—

6839FP 1945, violetter Zensur-L2 mit Namenstempel und Dienstrang “1st.Lieut.” in Schreibschrift, sehr klar rückseitig auf Vordruckbrief des Pfarramt
Attenhofen mit Stempel “Weißenhorn 29.8.” und rotem Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Augsburg in sehr guter Gesamterhaltung, einer der sel-
tensten Zensurstempel aus der amerikanischen Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6840P 1948, Vordruck-Postsachen-Umschlag aus FRANKFURT 14.10. mit Vermerk “Einliegend Telegramm” und zwei Erklärungen auf Englisch, u.a.
“This bill is to be paid at” an das Postamt in Mannheim, Pracht, sehr ungewöhnliches Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6841FP 2 Pfg. Absenderfreistempel der Fa. Schumm aus MURHARDT 27.8.49 auf POSTWURFSENDUNG an alle Bäckereien und Kondtoreien, Pracht,
aus dieser Zeit recht seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6842 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750.- . . 1x(100)  ** 80,—
6843 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MeF in sehr guter Erhaltung, dabei eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-Stufe (4) und Fernbrief

2. Gew.-Stufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 60,—

6844 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
6845P 5 Pfg. amerik. Druck mit kleinem Zwischensteg links und Zufrankatur 10 Pfg. (10 Werte) auf um 1 Pfg. überfrankiertem Eilboten-Brief aus

MÜNCHEN 21.8.46 nach Landshut, Marken zum Teil mit Randklebung, 5 Pfg. einwandfrei und auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . .
3Steg,u.a. [ 50,—

6848P 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6850P 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 50,—
6851P 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,—

6852 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-
mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8x(100)  ** 90,—

6853 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 40,—

6854 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 40,—

6855 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 70,—

6856FP 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

6857FP 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

6859P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6860P 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-
buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8z(4)  ** 60,—

6861 15 Pfg amerik. Druck mit PLF VIII und IX, sauber gest. in MIF mit zwei weiteren 15 Pfg. und Kontrollrat auf R-Brief von Limburg nach Dresden in
Guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8zVIII, [ 50,—
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Bizone

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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6862 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

6863P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 60,—
6864 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6866P 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
6868P 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-

buch 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 50,—

6869P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 70,—

6870 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

40,—

6871 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

6872 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 40,—

6874 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 70,—

6875 AM Post 6 Pf. in bess. Sorte, tadellos postfr., KB A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 40,—
6876P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
6877 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 45,—
6878P 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 40,—
6879P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 120,—
6880P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
6882P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!”, Mi 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 180,—

6883P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 100,—

6885 8 Pfg. gez. 11 1/2, waager. 3er-Streifen, vom Oberrand, mit Plattenfehler I und II, postfr., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DI,II  ** 50,—
6886P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 30,—
6887 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 35,—

6888P 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
6889FP 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . 22Dz  ** 80,—
6890 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, postfrisches waager. Paar vom Unterrand, Gummierung etwas unfrisch daher leicht erhöht

gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz(2)  ** 100,—

6891 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
6894 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, sig-

niert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bABr.I ] 60,—

6895P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos
postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .

28Czr4  ** 70,—

6896P 30 Pfg als Probedruck auf sogenanntem Bremer Papier, postfrisch vom rechten Bogenrand, auf dem Gummi leichte Fingerspuren, Altsignatur
und Fotobefund Wehner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29P III A  ** 80,—

6897P 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 50,—

6898P 30 Pfg olivgrün, Zähnung A, Papier z, oben ungezähnt vom Bogenrand, postfrisch, matte Gummistelle im Rand außerhalb des Markenbildes,
FKB Wehner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAzUo  ** 50,—

6899FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46, laut Kurz-
befund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück dieser seltenen Marke!

30bBUl ] 250,—

6900P 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 60,—

6901P 40 Pf. rotlila, B-Zähnung, tadellos **, FB Hettler BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dB  ** 45,—
6902 AM-Post 40 Pf. in bess. Sorte, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie eines ehemaligen Viererblocks aus dem die Marke stammt, Mi. 200,— 30dBz  ** 40,—
6903P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
6904P 50 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aCz  ** 40,—
6906P 60 Pfg. karminbraun, Zähnung D, postfr. vom Oberrand, tadellos, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aDz  ** 40,—
6907P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 40,—
6908P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 120,—
6909P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 80,—
6910 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
6911P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
6912P 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
6913P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz

perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,21A [ 140,—

6914P 1 RM, Thebe-Fälschung, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Fä  ** 80,—
6915P 2 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, postfrischer Viererblock mit doppeltem Aufdruck, davon einmal normal und der andere diagonal, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 720.- - seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IDDF  ** 200,—

6916P 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
6917P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
6918P 2 Mark Ziffern mit Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 200.- 36IU  ** 50,—
6919P 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
6920P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 150,—

6921P 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
6922P 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
6923 8 Pf Netzaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIc  ** 30,—
6924 10 Pf Netzaufdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId  ** 30,—
6925P 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
6926P 15 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdruck auf einer Marke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi.180.- . . . . . . . . . . . . 41I/II DD  ** 40,—
6927P 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 40,—
6929P 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
6930P 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . 43IS  ** 25,—
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6862 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

6863P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 60,—
6864 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6866P 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
6868P 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-

buch 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 50,—

6869P 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 70,—

6870 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

40,—

6871 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

6872 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 40,—

6874 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 70,—

6875 AM Post 6 Pf. in bess. Sorte, tadellos postfr., KB A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 40,—
6876P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
6877 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 45,—
6878P 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 40,—
6879P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 120,—
6880P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
6882P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!”, Mi 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 180,—

6883P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 100,—

6885 8 Pfg. gez. 11 1/2, waager. 3er-Streifen, vom Oberrand, mit Plattenfehler I und II, postfr., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DI,II  ** 50,—
6886P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 30,—
6887 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 35,—

6888P 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
6889FP 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . 22Dz  ** 80,—
6890 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, postfrisches waager. Paar vom Unterrand, Gummierung etwas unfrisch daher leicht erhöht

gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz(2)  ** 100,—

6891 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
6894 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, sig-

niert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bABr.I ] 60,—

6895P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos
postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .

28Czr4  ** 70,—

6896P 30 Pfg als Probedruck auf sogenanntem Bremer Papier, postfrisch vom rechten Bogenrand, auf dem Gummi leichte Fingerspuren, Altsignatur
und Fotobefund Wehner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29P III A  ** 80,—

6897P 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 50,—

6898P 30 Pfg olivgrün, Zähnung A, Papier z, oben ungezähnt vom Bogenrand, postfrisch, matte Gummistelle im Rand außerhalb des Markenbildes,
FKB Wehner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAzUo  ** 50,—

6899FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46, laut Kurz-
befund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück dieser seltenen Marke!

30bBUl ] 250,—

6900P 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 60,—

6901P 40 Pf. rotlila, B-Zähnung, tadellos **, FB Hettler BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dB  ** 45,—
6902 AM-Post 40 Pf. in bess. Sorte, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie eines ehemaligen Viererblocks aus dem die Marke stammt, Mi. 200,— 30dBz  ** 40,—
6903P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
6904P 50 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aCz  ** 40,—
6906P 60 Pfg. karminbraun, Zähnung D, postfr. vom Oberrand, tadellos, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aDz  ** 40,—
6907P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 40,—
6908P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 120,—
6909P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 80,—
6910 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
6911P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
6912P 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
6913P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz

perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,21A [ 140,—

6914P 1 RM, Thebe-Fälschung, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Fä  ** 80,—
6915P 2 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, postfrischer Viererblock mit doppeltem Aufdruck, davon einmal normal und der andere diagonal, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 720.- - seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IDDF  ** 200,—

6916P 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
6917P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
6918P 2 Mark Ziffern mit Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 200.- 36IU  ** 50,—
6919P 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
6920P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 150,—

6921P 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
6922P 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
6923 8 Pf Netzaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIc  ** 30,—
6924 10 Pf Netzaufdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId  ** 30,—
6925P 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
6926P 15 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdruck auf einer Marke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi.180.- . . . . . . . . . . . . 41I/II DD  ** 40,—
6927P 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 40,—
6929P 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
6930P 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . 43IS  ** 25,—
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6931P 24 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, DDD, tadellos postfrisch, Oberrand *, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44I DDD  ** 30,—
6933P 30 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer kopfstehend, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45I DK  ** 25,—
6934P 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
6935P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49IDK  ** 90,—

6936P 1948, Ziffer mit Netzaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68 II  ** 200,—
6937 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, lediglich Mi.-Nr. 67I mit kopfstehendem Aufdruck anstatt doppeltem

Aufdruck, postfrische Prachterhaltung, alle Werte tiefst gepr. Schlegel A. BPP (12 Pfg rot, 45 Pfg und 75 Pfg min. erhöht signiert), Mi. 1.300.-.
52/68IDD  ** 200,—

6938FP 2 bis 84 Pf mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
6939 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, dieser als Doppeldruck, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP teils winzig erhöht

(doppelt signiert), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIDD  ** 300,—

6940FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Postfrisch, Origi-
nalgummi. Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 400,—

6941P Ziffer 25 Pf. mit senkr. Doppelaufdruck, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61I SD  ** 40,—
6942 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6943P 12 Pf grau Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIK  ** 140,—
6944P Ziffer 40 Pf. mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II # 80,—
6945P 40 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer kopfstehend, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP sowie FA Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . 64II DK  ** 70,—
6946P Ziffer 1 Pf. mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 30,—
6947 Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg mit Band.- bzw. Netzaufdruck, je kpl. Satz, tadellos postfrisch ( außer 60 Pfg beide Zahnfehler), sign. Dr.

Dub und Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX I/II  ** 400,—

6948P Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, jeder Wert sign. SB und Fotoattest Andreas Schlegel BPP
(2015): “Die Qualität ist einwandfrei.” , Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX II  ** 270,—

6949FP 1 bis 80 Pf Ziffer je mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . I/IX/IDD  ** 225,—
6950P 4 und 5 Pf. Ziffer je mit Netzaufdruck Kopf stehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIII-IV/IIK  ** 70,—
6951P 60 Pfg. rot, 10 Pfg. braun und 15 Pfg. bräunlichlila Band auf Ziffer auf um 1 Pfg. überfrankiertem R-Brief aus ROSENHEIM 19.8.48 nach Wer-

tingen mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Schlegel BPP, ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIII/I,u.a. [ 100,—

6952 Nicht ausgegeben: 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, Bogenteil bestehend aus den drei oberen Bogenreihen mit allen Rändern,
postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Marken und Aufdrucke sind echt, Originalgummi. Am unteren Rand weisen zwei
Marken Zahnfehler auf, eine Marke vom rechten Seitenrand weist eine leichte Fingerspur auf und die linke obere Marke weist eine
Knitterspur und einen kleinen Einriss auf; die Qualität der restlichen Marken ist einwandfrei, die leichten Kalanderbüge sind
herstellungsbedingt.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/I(30)  ** 500,—

6953P 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
6954P 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 30,—
6955 4 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 40,—
6956P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 60,—
6957P 4 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
6958 5 Pf Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II  ** 25,—
6959P 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
6960 20 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 35,—
6961P Ziffer 20 Pf. mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisches Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II K  ** 40,—
6962P 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch (auch der Oberrand), tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . VII/II POR  ** 180,—
6963FP 42 Pf Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und dopp. tiefst gepr. Dr. Dub, sowie Fotoat-

test Hans-Georg Schlegel BPP: “postfrisch, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.500.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 200,—

6964P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 60,—
6965P 3, 60 und 80 Pf. Ziffer je mit doppeltem Netzaufdruck Kopf stehend (Mi.-Nr. II/IIKD, VIII/IIKD und IX/IIKD) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exII-IX/IIKD  ** 180,—

6966P 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
6967P 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
6968P 2 Pf bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 50,—
6969P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

100,—

6973P 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6975P 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

6978 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 35,—
6980P 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 60,—

6981 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht
geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93Us  **/* 40,—

6987 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6989P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP, Mi 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
6991 Bauten-Markwerte “lange Treppe” kpl. mit sauberen Erstfälzen, Mi. für * = 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 II  * 50,—
6993P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 60,—
6995P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
6996 1949, Exportmesse-Block mit der 30 Pf. in abweichender Farbe. Auf den Blockmarken Entfalzungen, entspr. höher gepr. Schlegel BPP, Mi. für

* = 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1c  * 50,—

6997P Hannover-Messe-Block mit Sonderstempel, tadellos, geprüft Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 60,—
6998P Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach

Göttingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

Flugpostzulassungsmarke
6999P 100 Pfg. Absenderfreistempel der Fa. Schunk & Ebe aus GIESSEN 9.7.48 klar auf Europa-Luftpostbrief mit JEIA-Zulassungsmarke (unge-

stempelt) nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7002 Sonderpostkarten “Erster Bundestag” 10 und 20 Pf. tadellos ungebraucht, sowie 20 Pf.-Karte bedarfsmäßig gebraucht mit ausführlichem

Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1+2  */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7003P 10 und 20 Pfg. Bundestag, postfrisch vom Oberrand, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 25,—
7004P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
7005P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, tadellos plattenfehlersichtfrei rundgestempelt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . 112I # 90,—
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6931P 24 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, DDD, tadellos postfrisch, Oberrand *, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44I DDD  ** 30,—
6933P 30 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer kopfstehend, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45I DK  ** 25,—
6934P 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
6935P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49IDK  ** 90,—

6936P 1948, Ziffer mit Netzaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68 II  ** 200,—
6937 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, lediglich Mi.-Nr. 67I mit kopfstehendem Aufdruck anstatt doppeltem

Aufdruck, postfrische Prachterhaltung, alle Werte tiefst gepr. Schlegel A. BPP (12 Pfg rot, 45 Pfg und 75 Pfg min. erhöht signiert), Mi. 1.300.-.
52/68IDD  ** 200,—

6938FP 2 bis 84 Pf mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
6939 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, dieser als Doppeldruck, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP teils winzig erhöht

(doppelt signiert), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIDD  ** 300,—

6940FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Postfrisch, Origi-
nalgummi. Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 400,—

6941P Ziffer 25 Pf. mit senkr. Doppelaufdruck, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61I SD  ** 40,—
6942 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6943P 12 Pf grau Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIK  ** 140,—
6944P Ziffer 40 Pf. mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II # 80,—
6945P 40 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer kopfstehend, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP sowie FA Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . 64II DK  ** 70,—
6946P Ziffer 1 Pf. mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 30,—
6947 Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg mit Band.- bzw. Netzaufdruck, je kpl. Satz, tadellos postfrisch ( außer 60 Pfg beide Zahnfehler), sign. Dr.

Dub und Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX I/II  ** 400,—

6948P Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, jeder Wert sign. SB und Fotoattest Andreas Schlegel BPP
(2015): “Die Qualität ist einwandfrei.” , Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX II  ** 270,—

6949FP 1 bis 80 Pf Ziffer je mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . I/IX/IDD  ** 225,—
6950P 4 und 5 Pf. Ziffer je mit Netzaufdruck Kopf stehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIII-IV/IIK  ** 70,—
6951P 60 Pfg. rot, 10 Pfg. braun und 15 Pfg. bräunlichlila Band auf Ziffer auf um 1 Pfg. überfrankiertem R-Brief aus ROSENHEIM 19.8.48 nach Wer-

tingen mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Schlegel BPP, ca. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIII/I,u.a. [ 100,—

6952 Nicht ausgegeben: 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, Bogenteil bestehend aus den drei oberen Bogenreihen mit allen Rändern,
postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Marken und Aufdrucke sind echt, Originalgummi. Am unteren Rand weisen zwei
Marken Zahnfehler auf, eine Marke vom rechten Seitenrand weist eine leichte Fingerspur auf und die linke obere Marke weist eine
Knitterspur und einen kleinen Einriss auf; die Qualität der restlichen Marken ist einwandfrei, die leichten Kalanderbüge sind
herstellungsbedingt.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/I(30)  ** 500,—

6953P 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
6954P 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 30,—
6955 4 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 40,—
6956P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 60,—
6957P 4 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
6958 5 Pf Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II  ** 25,—
6959P 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
6960 20 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 35,—
6961P Ziffer 20 Pf. mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisches Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II K  ** 40,—
6962P 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch (auch der Oberrand), tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . VII/II POR  ** 180,—
6963FP 42 Pf Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und dopp. tiefst gepr. Dr. Dub, sowie Fotoat-

test Hans-Georg Schlegel BPP: “postfrisch, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.500.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 200,—

6964P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 60,—
6965P 3, 60 und 80 Pf. Ziffer je mit doppeltem Netzaufdruck Kopf stehend (Mi.-Nr. II/IIKD, VIII/IIKD und IX/IIKD) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exII-IX/IIKD  ** 180,—

6966P 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
6967P 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
6968P 2 Pf bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 50,—
6969P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

100,—

6973P 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6975P 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

6978 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 35,—
6980P 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 60,—

6981 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht
geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93Us  **/* 40,—

6987 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6989P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP, Mi 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
6991 Bauten-Markwerte “lange Treppe” kpl. mit sauberen Erstfälzen, Mi. für * = 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 II  * 50,—
6993P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 60,—
6995P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
6996 1949, Exportmesse-Block mit der 30 Pf. in abweichender Farbe. Auf den Blockmarken Entfalzungen, entspr. höher gepr. Schlegel BPP, Mi. für

* = 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1c  * 50,—

6997P Hannover-Messe-Block mit Sonderstempel, tadellos, geprüft Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 60,—
6998P Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach

Göttingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

Flugpostzulassungsmarke
6999P 100 Pfg. Absenderfreistempel der Fa. Schunk & Ebe aus GIESSEN 9.7.48 klar auf Europa-Luftpostbrief mit JEIA-Zulassungsmarke (unge-

stempelt) nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7002 Sonderpostkarten “Erster Bundestag” 10 und 20 Pf. tadellos ungebraucht, sowie 20 Pf.-Karte bedarfsmäßig gebraucht mit ausführlichem

Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1+2  */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7003P 10 und 20 Pfg. Bundestag, postfrisch vom Oberrand, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 25,—
7004P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
7005P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, tadellos plattenfehlersichtfrei rundgestempelt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . 112I # 90,—
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7006 10-30 Pfg. 100 Jahre deutsche Briefmarken, postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, im Rand Falz, 20 Pfg. signiert Schlegel BPP. 113/15  ** 25,—
7007P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch,

Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,—

7008P 30 Pfg. mit Plattenfehler II, mit nicht prüfbarem Stempel, Mi. 380,-, Marke wertet ** fast genau so hoch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115II # 40,—
7009 30 Pfg 75 Jahre Weltpostverein, tadellos postfrisch, Mi. 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** Gebot
7010P 8-30 Pfg. Helfer der Menschheit, komplett postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
7011FP 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, Eckrandviererblocksatz oben links, tadellos postfrisch, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20(4)  ** 150,—
7012 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
7013FP 2 Pf-90 Pf. Posthorn, postfrisch komplett, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 600,—
7014FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 550,—
7015P 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
7016P 80 Pf. Posthorn, Unterrand-4er-Block postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137(4)  ** 450,—
7017FP 80 Pfg Posthorn mit Wz. 4Y und Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, sign. Heintze und Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137YU  ** 1200,—

7018P 10 und 20 Pfg. Marienkirche vom Oberrand, 10 Pfg. Bogenecke, postfrisch, tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 45,—
7019FP 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40ER  ** 50,—
7020P 10 und 20 Pf Marienkirche und 4-30 Pf Wohlfahrt je tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex139/59  ** 70,—
7023 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

7024P 1ß0 Pfg und 20 Pfg NABA auf illus. Ersttagsbrief mit Ersttagssonderstempel “WUPPERTAL”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42FDC [ 50,—
7025 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
7026P 4 bis 30 Pf. Wohlfahrt 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 30,—
7027FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951 auf Satz-FDC von “PASSAU 23.10.51" nach Passau, oben durch Öffnung etwas verkürzt, be-

stens sign. Lippschütz, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46FDC [ 400,—

7028P 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 je tadellos rundgestempelt komplett (Mi. 143-46, 156-59), dabei 158 in beiden Typen, Mi. 258,— . . ex143/59 # 65,—
7029 4 bis 30 Pf Wohlfahrt komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
7030P 4-30 Pfg. Helfer der Menschheit, komplett postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
7031 4 bis 30 Pf. Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 25,—
7032 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke zu 4

Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

7034P 2 Pf - 3 Mark Heuss komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 85,—
7035 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “MÖNCHENGLADBACH 29.3.61" auf großem Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 110,—

7036 1 Pfg sowie 5 Pfg bis 20 Pfg Heuss je mit Wz. YII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP (für die Heuss-Werte), Mi. 170.- . . . . . . 179/85YII # 50,—
7037P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780.- (alter Ausruf 200) . . . 179yWDZ  ** 150,—
7039 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
7040P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
7041P Heuss 1 DM als tadelloses Eckrandstück mit Form-Nr. “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194  ** Gebot
7042P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen, Mi. 450,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 120,—
7043 10 Pf. Katholikentag mit Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
7045P 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 90,—
7047 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 70,—
7048P 20 Pfg “Matthias Claudius” als ungezähntes senkr. Randpaar, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462U  ** 150,—
7049FP 20 Pf. zum 100. Geburtstag Lenins, Propagandafälschung tadellos ungebraucht ohne Gummi (siehe Michel nach Nr. 618), selten! . . . . . . (*) 300,—
7050FP 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Kloppstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Unterrandstück, tadellos post-

frisch, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 250,—

7051FP Blockausgabe Friedensnobelpreisträger mit Abart “Farbe Gold fehlend” (Jahreszahlen, Fahnenband), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11F  ** 300,—

7052FP 60 Pfg Reichstag, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Salomon BPP, Mi. 1.700.- 1045F  ** 500,—
7053FP 60 Pfg Europa 1981, Abart “Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: ”Der Erhaltung ist einwand-

frei.", Mi. 3.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1097G  ** 800,—

7054P 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch - sehr dekorativ! . . . . . . . . . 1421Abart  ** 50,—
7055FP 60 Pfg + Z + 100 Pfg Weltgaskongreß, ungezähnt, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10dU  ** 200,—

7056P 60 Pfg Asam, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
7057FP 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP “Die Erhaltung

ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

7058FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, Eckrandstück unten
links, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

7059 100 Pf Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
7060 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
7061 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . 1835Abart  ** 50,—
7062 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, durch die Verzähnung ohne Wertziffer, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845Abart  ** 50,—
7063P 80 Pf Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
7065P 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 50,—
7066P 200 Pfg Freeclimbing, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 60,—
7067P 200 Pfg Für den Sport 1997, markant verzähnter Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 300,—
7068P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (für den

Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 450,—

7069P 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist
einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1931U  ** 150,—

7070P 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
7071 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . 1945Abart  ** 60,—
7072 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-

schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

7073P 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 150,—
7074 10 Pfg Sicherheit im Straßenverkehr, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954ZS  ** 50,—
7075P 110 Pfg Europäische Region Saar-Lor-Lux, verzähnt, postfrisch mit Fingerspuren, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957Abart  ** 50,—
7076P 110 Pfg Weihnachten 1997, verzähnt, tadellos zentrisch gestempelt, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1960Abart # 50,—
7077 110 Pfg Heinrich Heine mit drei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markengröße, tadellos postfrisch, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . 1962L  ** 50,—
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7006 10-30 Pfg. 100 Jahre deutsche Briefmarken, postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, im Rand Falz, 20 Pfg. signiert Schlegel BPP. 113/15  ** 25,—
7007P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch,

Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,—

7008P 30 Pfg. mit Plattenfehler II, mit nicht prüfbarem Stempel, Mi. 380,-, Marke wertet ** fast genau so hoch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115II # 40,—
7009 30 Pfg 75 Jahre Weltpostverein, tadellos postfrisch, Mi. 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** Gebot
7010P 8-30 Pfg. Helfer der Menschheit, komplett postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
7011FP 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, Eckrandviererblocksatz oben links, tadellos postfrisch, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20(4)  ** 150,—
7012 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
7013FP 2 Pf-90 Pf. Posthorn, postfrisch komplett, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 600,—
7014FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 550,—
7015P 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
7016P 80 Pf. Posthorn, Unterrand-4er-Block postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137(4)  ** 450,—
7017FP 80 Pfg Posthorn mit Wz. 4Y und Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, sign. Heintze und Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137YU  ** 1200,—

7018P 10 und 20 Pfg. Marienkirche vom Oberrand, 10 Pfg. Bogenecke, postfrisch, tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 45,—
7019FP 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40ER  ** 50,—
7020P 10 und 20 Pf Marienkirche und 4-30 Pf Wohlfahrt je tadellos postfrisch, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex139/59  ** 70,—
7023 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw.

Wuppertal, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

7024P 1ß0 Pfg und 20 Pfg NABA auf illus. Ersttagsbrief mit Ersttagssonderstempel “WUPPERTAL”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42FDC [ 50,—
7025 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
7026P 4 bis 30 Pf. Wohlfahrt 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 30,—
7027FP 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951 auf Satz-FDC von “PASSAU 23.10.51" nach Passau, oben durch Öffnung etwas verkürzt, be-

stens sign. Lippschütz, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46FDC [ 400,—

7028P 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 je tadellos rundgestempelt komplett (Mi. 143-46, 156-59), dabei 158 in beiden Typen, Mi. 258,— . . ex143/59 # 65,—
7029 4 bis 30 Pf Wohlfahrt komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
7030P 4-30 Pfg. Helfer der Menschheit, komplett postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
7031 4 bis 30 Pf. Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 25,—
7032 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke zu 4

Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

7034P 2 Pf - 3 Mark Heuss komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 85,—
7035 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “MÖNCHENGLADBACH 29.3.61" auf großem Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 110,—

7036 1 Pfg sowie 5 Pfg bis 20 Pfg Heuss je mit Wz. YII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP (für die Heuss-Werte), Mi. 170.- . . . . . . 179/85YII # 50,—
7037P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780.- (alter Ausruf 200) . . . 179yWDZ  ** 150,—
7039 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
7040P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
7041P Heuss 1 DM als tadelloses Eckrandstück mit Form-Nr. “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194  ** Gebot
7042P 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen, Mi. 450,- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 120,—
7043 10 Pf. Katholikentag mit Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
7045P 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 90,—
7047 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 70,—
7048P 20 Pfg “Matthias Claudius” als ungezähntes senkr. Randpaar, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462U  ** 150,—
7049FP 20 Pf. zum 100. Geburtstag Lenins, Propagandafälschung tadellos ungebraucht ohne Gummi (siehe Michel nach Nr. 618), selten! . . . . . . (*) 300,—
7050FP 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Kloppstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Unterrandstück, tadellos post-

frisch, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 250,—

7051FP Blockausgabe Friedensnobelpreisträger mit Abart “Farbe Gold fehlend” (Jahreszahlen, Fahnenband), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11F  ** 300,—

7052FP 60 Pfg Reichstag, Abart “Farbe Rosarot (Wertangabe, Rahmen) fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Salomon BPP, Mi. 1.700.- 1045F  ** 500,—
7053FP 60 Pfg Europa 1981, Abart “Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: ”Der Erhaltung ist einwand-

frei.", Mi. 3.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1097G  ** 800,—

7054P 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch - sehr dekorativ! . . . . . . . . . 1421Abart  ** 50,—
7055FP 60 Pfg + Z + 100 Pfg Weltgaskongreß, ungezähnt, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10dU  ** 200,—

7056P 60 Pfg Asam, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
7057FP 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP “Die Erhaltung

ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

7058FP 100 Pfg 500. Geburtstag von Hans Sachs, Abart “Farbe Braunoliv (Wertangabe, Randbeschriftung, Jahreszahl) fehlend”, Eckrandstück unten
links, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1763F  ** 150,—

7059 100 Pf Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
7060 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
7061 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . 1835Abart  ** 50,—
7062 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, durch die Verzähnung ohne Wertziffer, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845Abart  ** 50,—
7063P 80 Pf Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
7065P 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 50,—
7066P 200 Pfg Freeclimbing, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 60,—
7067P 200 Pfg Für den Sport 1997, markant verzähnter Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 300,—
7068P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (für den

Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 450,—

7069P 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist
einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1931U  ** 150,—

7070P 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
7071 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . 1945Abart  ** 60,—
7072 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-

schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

7073P 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 150,—
7074 10 Pfg Sicherheit im Straßenverkehr, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954ZS  ** 50,—
7075P 110 Pfg Europäische Region Saar-Lor-Lux, verzähnt, postfrisch mit Fingerspuren, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957Abart  ** 50,—
7076P 110 Pfg Weihnachten 1997, verzähnt, tadellos zentrisch gestempelt, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1960Abart # 50,—
7077 110 Pfg Heinrich Heine mit drei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markengröße, tadellos postfrisch, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . 1962L  ** 50,—
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7078P 110 Pfg Thomas Dehler, durch Produktionsfehler total verschnittener Bogen, rechts vier anhängende Leerfelder in Markengröße, postfrisch,
sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963Abart  ** 150,—

7079 110 Pfg Thomas Dehler, verschnittener Zehnerbogen, dadurch oben 2 Leerfelder und links sehr breiter Rand mit Teilleerfeldern und 3 Farb-
streifen, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963Abart  ** 100,—

7080 110 Pfg Bayerischer Landtag, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975  ** 50,—
7081 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984Zw  ** 50,—
7082 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Paar mit unten anhängendem “Zwischensteg” in Markengröße, sauber bedarfsgestempelt auf Briefstück,

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1984Zw ] 40,—

7083FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . . . . 2010Abart  ** 50,—
7084P 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
7085 100 Pfg Weimar - Kulturhauptstadt Europas 1999, verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2028Abart  ** 50,—
7086P 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Bogen  ** 250,—
7087P 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

7088FP 300 Pfg “100 Jahre Handwerkskammern in Deutschland”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für den ganzen
Bogen), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2124U  ** 60,—

7089FP 56 Cent “Wuppertaler Schwebebahn”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für ganzen Bogen), Mi. 520.-. . 2171U  ** 150,—
7090FP 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, Abart “ungezähnt”, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . 2172U  ** 150,—
7091P 56 Cent Grußmarke, Kleinbogen verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Bogen  ** 200,—
7092P 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
7093FP 1,45 Gerhard Richter - Gemälde “Seestück”; Folienbogen zu 10 Werten, Abart “ungestanzt”, tadellos postfrisch, seltene Abart! Folienblatt32U

**
1000,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7094 1973, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, gepr. Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JB1  ** 250,—

7095 1974, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, die erste Auflage sowie die seltene Nachauflage mit Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi. 2.130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

JB2.I/2.II  ** 400,—

7096 Jahrbücher 1975 bis 2014 komplett, einfache und preiswerte Gelegenheit, zu einer ab 1975 kompletten Sammlung zu kommen !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1975/2014  ** 600,—

7097 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7098 1960, “Heuss” 8 Pf. mit lieg. WZ. postfrisch, 19 Stück, tls. leichte Fingerabdrücke auf dem Gummi, aber viele auch tadellos. Zähnung durch-

weg gut! Mi. 1.140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182YII (19)  ** 60,—

7099 1959, “Beethoven”-Block per 80 in sauberer postfrischer Qualität, Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2(80)  ** 150,—
7100 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50) # 70,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7102FP Markenheftchen “Brandenburger Tor”, extrem seltene Variante “bv” = Deckelkarton dick und starr, tadellos gestempelt Ernst-

hofen 23.9.69", volle Originalgummierung, Fotoattest Schlegel BPP, moderne Markenheftchen-Rarität in erstklassiger Erhaltung!
Mi. 3000,- kursiv schon für ** ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12bv # 1000,—

7105 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-
gen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um 3.800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 400,—

7106 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7110 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
7112FP Heuss liegendes Wasserzeichen Erstauflage, Kollektion der Zusammendrucke tadellos postfrisch einschließlich WZ 15aIIYI, aIIIYI und bYI so-

wie WZ16aIIYI und bYI, Mi. 1202,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17YI/S52YI  ** 240,—

7113 Heuss-Zusammendruck liegd. Wz. aus der Erstauflage tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYI  ** 30,—
7114 Heuss liegd. Wz. Zusammendruck aus der Erstauflage tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ16aIIIYI  ** 25,—
7115 Heuss liegd. Wz. Zusammendruck aus der Erstauflage tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YI  ** 20,—
7117P 8/Z/1 Pf. Heuss a.], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—
7118P 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—

EUROPA

Ägäische Inseln
7119 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 80,—

Span. Andorra
7120 1972, CEPT, tadellos postfr. Unterrandstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—

Belgien
7121P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
7122P Kardinal Mercier tadellos in postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 330,—
7123P SITEB-Block tadellos postfrisch im Überformat 95:120 mm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 140,—
7125 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 40,—

Belgien Postpaketmarken
7126 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 70,—

Bosnien-Herzegowina
7128 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Ab-

art tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94F  ** 40,—

Bulgarien
7129 1980, KSZE-Block, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand” statt normal stehend am Unterrand, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100 I  ** 180,—
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7078P 110 Pfg Thomas Dehler, durch Produktionsfehler total verschnittener Bogen, rechts vier anhängende Leerfelder in Markengröße, postfrisch,
sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963Abart  ** 150,—

7079 110 Pfg Thomas Dehler, verschnittener Zehnerbogen, dadurch oben 2 Leerfelder und links sehr breiter Rand mit Teilleerfeldern und 3 Farb-
streifen, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963Abart  ** 100,—

7080 110 Pfg Bayerischer Landtag, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975  ** 50,—
7081 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984Zw  ** 50,—
7082 110 Pfg Ernst Jünger, senkrechtes Paar mit unten anhängendem “Zwischensteg” in Markengröße, sauber bedarfsgestempelt auf Briefstück,

dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1984Zw ] 40,—

7083FP 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . . . . 2010Abart  ** 50,—
7084P 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
7085 100 Pfg Weimar - Kulturhauptstadt Europas 1999, verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2028Abart  ** 50,—
7086P 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Bogen  ** 250,—
7087P 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

7088FP 300 Pfg “100 Jahre Handwerkskammern in Deutschland”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für den ganzen
Bogen), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2124U  ** 60,—

7089FP 56 Cent “Wuppertaler Schwebebahn”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für ganzen Bogen), Mi. 520.-. . 2171U  ** 150,—
7090FP 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, Abart “ungezähnt”, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . 2172U  ** 150,—
7091P 56 Cent Grußmarke, Kleinbogen verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Bogen  ** 200,—
7092P 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
7093FP 1,45 Gerhard Richter - Gemälde “Seestück”; Folienbogen zu 10 Werten, Abart “ungestanzt”, tadellos postfrisch, seltene Abart! Folienblatt32U

**
1000,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7094 1973, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, gepr. Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JB1  ** 250,—

7095 1974, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, die erste Auflage sowie die seltene Nachauflage mit Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi. 2.130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

JB2.I/2.II  ** 400,—

7096 Jahrbücher 1975 bis 2014 komplett, einfache und preiswerte Gelegenheit, zu einer ab 1975 kompletten Sammlung zu kommen !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1975/2014  ** 600,—

7097 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7098 1960, “Heuss” 8 Pf. mit lieg. WZ. postfrisch, 19 Stück, tls. leichte Fingerabdrücke auf dem Gummi, aber viele auch tadellos. Zähnung durch-

weg gut! Mi. 1.140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182YII (19)  ** 60,—

7099 1959, “Beethoven”-Block per 80 in sauberer postfrischer Qualität, Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2(80)  ** 150,—
7100 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50) # 70,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7102FP Markenheftchen “Brandenburger Tor”, extrem seltene Variante “bv” = Deckelkarton dick und starr, tadellos gestempelt Ernst-

hofen 23.9.69", volle Originalgummierung, Fotoattest Schlegel BPP, moderne Markenheftchen-Rarität in erstklassiger Erhaltung!
Mi. 3000,- kursiv schon für ** ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12bv # 1000,—

7105 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-
gen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um 3.800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 400,—

7106 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7110 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
7112FP Heuss liegendes Wasserzeichen Erstauflage, Kollektion der Zusammendrucke tadellos postfrisch einschließlich WZ 15aIIYI, aIIIYI und bYI so-

wie WZ16aIIYI und bYI, Mi. 1202,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17YI/S52YI  ** 240,—

7113 Heuss-Zusammendruck liegd. Wz. aus der Erstauflage tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYI  ** 30,—
7114 Heuss liegd. Wz. Zusammendruck aus der Erstauflage tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ16aIIIYI  ** 25,—
7115 Heuss liegd. Wz. Zusammendruck aus der Erstauflage tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YI  ** 20,—
7117P 8/Z/1 Pf. Heuss a.], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—
7118P 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—

EUROPA

Ägäische Inseln
7119 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 80,—

Span. Andorra
7120 1972, CEPT, tadellos postfr. Unterrandstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—

Belgien
7121P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
7122P Kardinal Mercier tadellos in postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 330,—
7123P SITEB-Block tadellos postfrisch im Überformat 95:120 mm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 140,—
7125 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 40,—

Belgien Postpaketmarken
7126 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 70,—

Bosnien-Herzegowina
7128 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Ab-

art tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94F  ** 40,—

Bulgarien
7129 1980, KSZE-Block, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand” statt normal stehend am Unterrand, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100 I  ** 180,—
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Finnland
7130P 1 M. gelbbraun a. weiß, Durchstich C, farbfrisches, mit blauem Stempel gebrauchtes Exemplar, stark repariert und Durchstich nachgestochen,

entsprechend hoch sign. Schwenson BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10C # 120,—

Frankreich
7132P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 70,—
7134P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
7135P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 80,—
7137P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummi-

schürfungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 80,—

7141P 40 C. - 5 Fr. Allegorie, tadellos ungebr., Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/00  * 250,—
7143P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
7144P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 40,—
7145P 1927 Briefmarkenausstellung Straßburg, Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 500,—
7148P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, so genannte Banknote, farbfrisch, tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- 321  ** 300,—
7149P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und Falz, Mi. 1.100.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 150,—

7151P 1949, CITEX-Block als postfrischer Kleinbogen zu 10 Blocks. Der Ordnung halber sei eine ganz leichte Tönung im linken Rand erwähnt, sonst
tadellos. Als Kleinbogen nicht sehr häufig! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 4KB  ** 140,—

Frankreich Portomarken
7154 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 50,—
7155P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Großbritannien
7158FP One Penny black, schwarz, Platte 1b, HF, allseits sehr breitrandiges Exemplar entwertet mit rotem Malteserkreuz, senkr. Bugspur sonst gute

Erhaltung, etwas erhöht gepr. Louis BPP mit Befundzettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 50,—

7159P One Penny black, schwarz, Platte 5, JG, allseits noch voll- bis breitrandige Marke auf Brief von Lombard Street 19.DE 1840 nach Dundee,
leichte senkr. Druckspur durch die Marke sonst gute Erhaltung, etwas erhöht gepr. Louis BPP mit Befundzettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 100,—

7160P 1 P. rotbraun, Platte 46, ML, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, sauber entwertet mit schwarzem schottischem Num-
mernstempel 159. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

7161P 1 P. rotbraun, Platte 48, SE, farbfrisches Bedarfstück mit schwarzem Nummernstempel 545 - Tune. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,—
7163P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breitrandig, links

unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr dekorative Einheit! (alter
Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (5) # 400,—

7164P 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben und unten
jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

7165P 1 P. rotbraun, Platte 40, SA-SB, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuzstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 110,—

7166P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . . . 3Ie # 50,—
7167P 1 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter Bedarfserhal-

tung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(10) # 240,—

7168P 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 50,—

Griechenland
7171 10 L. bis 12,50 Dr. “Tourismus”, kpl. Ausgabe zu 17 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/64  ** Gebot

Island
7174 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
7175 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—

Italien
7176P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.- . 31  * 70,—
7177P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
7178 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi.

270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
486/87  ** 70,—

7179 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 80,—

Italien Paketmarken
7180P 20 C. blau, König Umberto I., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 70,—
7181 10 L. und 20 L. ohne Liktorenbündel, tadellos postfr., Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 60,—
7182FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr., Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 1000,—

Campione
7183P 1 Fr. in der guten Zähnung, tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  ** 50,—

Jugoslawien
7184P 6 F. Turul mit nach rechts verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  ** 20,—
7207 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
7214P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
7216 3 F. Freimarken, Druckproben der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . 89Pr.  (*) 100,—
7218 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

7222P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
7226P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . 92Pr.  (*) 100,—
7231P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht  gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP. 94Pr.  (*) 100,—
7234P 1 Kr. Freimarken, Druckprobe in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  * 100,—
7235P 1 Kr. Freimarke, auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 100,—
7236P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

7238P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (hellbraun) auf bräunlichgrauen, rauem, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr.  (*) 100,—
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Finnland
7130P 1 M. gelbbraun a. weiß, Durchstich C, farbfrisches, mit blauem Stempel gebrauchtes Exemplar, stark repariert und Durchstich nachgestochen,

entsprechend hoch sign. Schwenson BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10C # 120,—

Frankreich
7132P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 70,—
7134P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
7135P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 80,—
7137P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummi-

schürfungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 80,—

7141P 40 C. - 5 Fr. Allegorie, tadellos ungebr., Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/00  * 250,—
7143P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
7144P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 40,—
7145P 1927 Briefmarkenausstellung Straßburg, Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 500,—
7148P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, so genannte Banknote, farbfrisch, tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- 321  ** 300,—
7149P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und Falz, Mi. 1.100.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 150,—

7151P 1949, CITEX-Block als postfrischer Kleinbogen zu 10 Blocks. Der Ordnung halber sei eine ganz leichte Tönung im linken Rand erwähnt, sonst
tadellos. Als Kleinbogen nicht sehr häufig! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 4KB  ** 140,—

Frankreich Portomarken
7154 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 50,—
7155P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Großbritannien
7158FP One Penny black, schwarz, Platte 1b, HF, allseits sehr breitrandiges Exemplar entwertet mit rotem Malteserkreuz, senkr. Bugspur sonst gute

Erhaltung, etwas erhöht gepr. Louis BPP mit Befundzettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 50,—

7159P One Penny black, schwarz, Platte 5, JG, allseits noch voll- bis breitrandige Marke auf Brief von Lombard Street 19.DE 1840 nach Dundee,
leichte senkr. Druckspur durch die Marke sonst gute Erhaltung, etwas erhöht gepr. Louis BPP mit Befundzettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 100,—

7160P 1 P. rotbraun, Platte 46, ML, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, sauber entwertet mit schwarzem schottischem Num-
mernstempel 159. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

7161P 1 P. rotbraun, Platte 48, SE, farbfrisches Bedarfstück mit schwarzem Nummernstempel 545 - Tune. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,—
7163P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breitrandig, links

unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr dekorative Einheit! (alter
Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (5) # 400,—

7164P 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben und unten
jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

7165P 1 P. rotbraun, Platte 40, SA-SB, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuzstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 110,—

7166P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . . . 3Ie # 50,—
7167P 1 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter Bedarfserhal-

tung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(10) # 240,—

7168P 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 50,—

Griechenland
7171 10 L. bis 12,50 Dr. “Tourismus”, kpl. Ausgabe zu 17 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/64  ** Gebot

Island
7174 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
7175 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—

Italien
7176P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.- . 31  * 70,—
7177P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
7178 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi.

270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
486/87  ** 70,—

7179 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 80,—

Italien Paketmarken
7180P 20 C. blau, König Umberto I., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 70,—
7181 10 L. und 20 L. ohne Liktorenbündel, tadellos postfr., Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 60,—
7182FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr., Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 1000,—

Campione
7183P 1 Fr. in der guten Zähnung, tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  ** 50,—

Jugoslawien
7184P 6 F. Turul mit nach rechts verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  ** 20,—
7207 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
7214P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
7216 3 F. Freimarken, Druckproben der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . 89Pr.  (*) 100,—
7218 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

7222P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
7226P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . 92Pr.  (*) 100,—
7231P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht  gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP. 94Pr.  (*) 100,—
7234P 1 Kr. Freimarken, Druckprobe in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  * 100,—
7235P 1 Kr. Freimarke, auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 100,—
7236P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

7238P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (hellbraun) auf bräunlichgrauen, rauem, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr.  (*) 100,—
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7239P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

7240P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
7241P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe, Doppeldruck auf weißen, nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98Pr.  (*) 100,—

7242P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in braunorange, Doppeldruck auf dickerem, gelbbräunlichen nicht gummierten gewöhnli-
chen Papier, auf dieser Papiersorte in Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . .

98Pr.DD  (*) 150,—

7244P 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
7245P 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
7247P 3 Din. waager. Paar von linkem Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533yUl  ** 30,—
7248 1949 - 1951, drei gute Flugpostserien in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . 575/657ex  ** 50,—
7252P 1961, Illustrierter Raketenpostbrief von “MARIBO 18.9.1960" mit Zulassungsvignette, gepr. Sieger mit Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7253 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
7254P 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
7255P 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7256P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7257 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
7258 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7259 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

7261P 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
7262P 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7263 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7264P 2 Din. Nationalhelden ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für eine andere Marke aus dem Bogen) . . 1310U  ** 30,—
7266P 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
7267P 0,50 Din. Lenin mit Farbabart “hellbraun statt violettpurpur”, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1376F  ** 30,—
7268 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
7269 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

7271P 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
7272 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7273 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7274P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7275 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7276P 5 Din. Eisenbahn mit Farbabart Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
7277P 0,80 Din. Woche des Kindes mit Farbabart, Hintergrund rosa statt orange, postfr. vom unteren Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478F  ** 30,—
7278P 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IIU  ** 30,—
7279 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
7280P 0,60 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, Randdruck auf der Marke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IAy  ** 30,—
7281P 0,60 Din. ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IIU  ** 30,—
7282P 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
7283 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
7284P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IIU  ** 30,—
7285P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7286P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
7287 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7288P 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
7289 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
7290 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
7291P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7292P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7294 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
7295 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7296P 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
7297P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7299P 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
7300 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7302P 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska in Fehlfarbe schwarzgrün statt gelbgrün, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584F  ** 30,—
7303P 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584U  ** 50,—
7305 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

7307P 1,20 Din. Borisav Stankovic, Hintergrund violett statt ocker, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1634F  ** 30,—
7308P 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7309P 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfr., tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . 1648F  ** 30,—
7311P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7313P 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
7314 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7315P 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7316 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7317 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7318P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
7319P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7321P 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7324P 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7325 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7326 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
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7239P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

7240P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
7241P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe, Doppeldruck auf weißen, nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest

Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98Pr.  (*) 100,—

7242P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in braunorange, Doppeldruck auf dickerem, gelbbräunlichen nicht gummierten gewöhnli-
chen Papier, auf dieser Papiersorte in Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . .

98Pr.DD  (*) 150,—

7244P 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
7245P 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
7247P 3 Din. waager. Paar von linkem Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533yUl  ** 30,—
7248 1949 - 1951, drei gute Flugpostserien in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . 575/657ex  ** 50,—
7252P 1961, Illustrierter Raketenpostbrief von “MARIBO 18.9.1960" mit Zulassungsvignette, gepr. Sieger mit Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7253 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
7254P 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
7255P 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
7256P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
7257 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
7258 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
7259 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

7261P 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
7262P 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
7263 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

7264P 2 Din. Nationalhelden ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für eine andere Marke aus dem Bogen) . . 1310U  ** 30,—
7266P 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
7267P 0,50 Din. Lenin mit Farbabart “hellbraun statt violettpurpur”, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1376F  ** 30,—
7268 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
7269 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

7271P 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
7272 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7273 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—

7274P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-
testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

7275 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7276P 5 Din. Eisenbahn mit Farbabart Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
7277P 0,80 Din. Woche des Kindes mit Farbabart, Hintergrund rosa statt orange, postfr. vom unteren Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478F  ** 30,—
7278P 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IIU  ** 30,—
7279 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
7280P 0,60 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, Randdruck auf der Marke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IAy  ** 30,—
7281P 0,60 Din. ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IIU  ** 30,—
7282P 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
7283 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
7284P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IIU  ** 30,—
7285P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7286P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
7287 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
7288P 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
7289 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
7290 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
7291P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7292P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
7294 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
7295 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
7296P 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
7297P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7299P 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
7300 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
7302P 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska in Fehlfarbe schwarzgrün statt gelbgrün, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584F  ** 30,—
7303P 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584U  ** 50,—
7305 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

7307P 1,20 Din. Borisav Stankovic, Hintergrund violett statt ocker, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1634F  ** 30,—
7308P 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
7309P 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfr., tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . 1648F  ** 30,—
7311P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
7313P 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
7314 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
7315P 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

7316 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7317 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
7318P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
7319P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
7321P 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

7324P 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
7325 2 auf 1 Din. Bogenteil zu 94 Marken, dabei 21 Marken ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1736  ** 200,—
7326 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
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7327 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7328P 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7329 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7332P 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7334 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) . . . . . . . . . . 1779U  ** 80,—
7335P 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7336P 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,—
7337P 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7341 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7342P 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau “Rottöne fehlend”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,—
7344P 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,—

7345 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7346 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7348 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7350 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7351P 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7352P 3,40 Din. Olympiade mit sehr starken vertikaler Verschiebung der Farbe silber, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . 1825  ** 30,—
7355P 2,50 auf 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck kopfstehend, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842K  ** 30,—
7356P 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843U  ** 30,—
7357 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7358P 5 auf 0,75 Din. mit doppeltem Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856DD  ** 30,—
7359P 5 auf 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856K  ** 30,—
7361P 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7363P 3,50 Din. Tucovic, Hintergrund hellblau statt violettblau, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885F  ** 30,—
7364P 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7366 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7367 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7368 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7372P 3,50 Din. Druckerpresse in Farbe türkisblau/schwarzblau, statt mattrosa/schwarzblau, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1899F  ** 30,—
7373P 3,50 Din. Levstik, hellgelbgrün statt dunkelbraunrot, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900F  ** 30,—
7374 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7375P 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
7377 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7378P 3,50 Din. Vorschriften Foca, Farbe hellblaugrau statt mattviolett, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1916F  ** 30,—
7379P 3,50 Din. Stadt Centinje in Fehlfarbe violett/mattlilabraun statt dukelgraubraun/mattlilabraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic 1918U  ** 30,—
7381P 8,80 Din. FTAA ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1948U  ** 30,—
7382P 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7383P 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
7384P 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7385P 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . 1968CK  ** 30,—
7386P 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr. vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
7387P 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
7388P 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
7390P 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
7391P 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7392P 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7393P 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
7396P Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7398P 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
7400P 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
7401P 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7402 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7403 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7408P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7411P 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7412P 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7413P 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . 2143AK  ** 30,—
7414P 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7415P 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7416P 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7417P 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7418P 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7419P Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7420P 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7421 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7422P 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7423P 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7426P 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . 8  ** 30,—
7427P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7430P 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7434 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7435 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede

Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7436 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—
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7327 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
7328P 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
7329 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
7332P 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
7334 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) . . . . . . . . . . 1779U  ** 80,—
7335P 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
7336P 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,—
7337P 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
7341 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
7342P 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau “Rottöne fehlend”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,—
7344P 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,—

7345 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7346 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
7348 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
7350 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7351P 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
7352P 3,40 Din. Olympiade mit sehr starken vertikaler Verschiebung der Farbe silber, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . 1825  ** 30,—
7355P 2,50 auf 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck kopfstehend, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842K  ** 30,—
7356P 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843U  ** 30,—
7357 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
7358P 5 auf 0,75 Din. mit doppeltem Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856DD  ** 30,—
7359P 5 auf 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856K  ** 30,—
7361P 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7363P 3,50 Din. Tucovic, Hintergrund hellblau statt violettblau, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885F  ** 30,—
7364P 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7366 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7367 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7368 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7372P 3,50 Din. Druckerpresse in Farbe türkisblau/schwarzblau, statt mattrosa/schwarzblau, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1899F  ** 30,—
7373P 3,50 Din. Levstik, hellgelbgrün statt dunkelbraunrot, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900F  ** 30,—
7374 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7375P 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
7377 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7378P 3,50 Din. Vorschriften Foca, Farbe hellblaugrau statt mattviolett, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1916F  ** 30,—
7379P 3,50 Din. Stadt Centinje in Fehlfarbe violett/mattlilabraun statt dukelgraubraun/mattlilabraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic 1918U  ** 30,—
7381P 8,80 Din. FTAA ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1948U  ** 30,—
7382P 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7383P 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
7384P 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7385P 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . 1968CK  ** 30,—
7386P 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr. vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
7387P 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
7388P 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
7390P 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
7391P 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7392P 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7393P 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
7396P Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
7398P 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
7400P 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
7401P 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7402 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7403 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7408P 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7411P 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
7412P 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
7413P 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . 2143AK  ** 30,—
7414P 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
7415P 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
7416P 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
7417P 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
7418P 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7419P Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7420P 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7421 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7422P 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

Kroatien
7423P 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7426P 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . 8  ** 30,—
7427P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7430P 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7434 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7435 2-4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnte Probedrucke von der 1. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für jede

Marke Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73 P  (*) 80,—

7436 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—
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Abbildungen

7356 7359 7375 7378 7379 7337 

7355 7358 7363 7342 7319 

7351 7336 7309 
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7441 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
7443 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7444 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7445 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7446P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7447 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7448 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7449 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7450P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer

Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

7451 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der
Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117FDC [ 30,—

7454 Sturmdivisions-Block, echter Block mit leider falscher Entwertung “ZAGREB 8 B 10.III.45 12", entsprechend signiert Zrinsjak BPP, ex Samm-
lung Horst Kühner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8  Falsch-o 180,—

Kroatien Portomarken
7455P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—

Kroatien Krajina
7483P 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7484 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7486P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
7487P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7488 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7490P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7492 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
7495 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—

Liechtenstein
7497 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr., Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 40,—
7498P 1912, 25 H. auf gestr. Papier, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 60,—
7500P 1921, 15 Rp. als Viererblock aus der l.o. Bogenecke mit spigelverkehrter Platten-Nr. “2", tadellos postfrisch (die Gummiunebenheiten im

Oberrand sind herstellungsbedingt) mit ungefalteten Rändern. Evtl. befindet sich auf Feld 2 der Plattenfehler II (Retusche), Mi. nur für die
Einzelmarken 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52B  **, VB 100,—

7503 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7505P 1925, Freimarke 1 Fr. als tadellos postfrisches Seitenrandstück, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 70,—
7506 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 60,—
7507P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 70,—
7509 5 - 30 Rp Hochwassergeschädigte komplett tadellos gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 35,—
7510 1929, Fürstenpaar 70 Rp., tadellos, gepr. Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 # 30,—
7511P 1930, kpl. Landschaftsserie ohne 35 Rp. mit z.Tl. besseren Zähnungen wie Nr. 103 A, 104 A und 107 B, tadellos, Mi. 1.090,— . . . . . . . 94/107 # 170,—
7512P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7514P 1930, Freimarke 90 Rp. in der guten Zähnung, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A # 70,—
7515 1930, kpl. Flugpostserie mit durchweg voll abgeschlagenen schwarzen Triesenberger Poststempeln, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 108/13 # 60,—
7516P 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung, Mi 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7517 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
7518P 1 und 2 Fr. Zeppelin, je mit rotem Sonderstpl. 2 Fr. auf Briefstück (1 Fr. ½ Zahn), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 #/] 160,—
7519 1932, Jugendfürsorge kpl. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
7520 1932, Jugendfürsorge kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 40,—
7521P 10 bis 30 RP, 80. Geburtstag, komplett, postfrisch, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 70,—
7522P 1934, “Vaduz”-Block tadellos postfrisch, Mi. 2.600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 700,—
7523P 3 Rp- 1,50 Fr Freimarken, komplett, postfrisch, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 80,—
7525P 1933, Freimarke 2 Fr. tadellos gestempelt, gepr. Bühler, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 # 60,—
7526 1933, Freimarke 3 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 60,—
7528P 1936, Zeppeline kpl. gest., tadellos, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50 # 50,—
7529 1936, 2. Vaduz-Block mit Ausstellungs-Sonderstpl., tadellos, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2 # 20,—
7530 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr., Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7531 1946, “Heiliger Luzius” als tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247  **, VB 40,—
7532 1946, 4. Vaduz-Block tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4  ** Gebot
7533 5 Fr. Wappen, Kleinbogen postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252Klbg  ** 120,—
7536 10 bis 40 R tadellos auf FDC, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301/03FDC [ 25,—
7537P 1951, Freimarke 2 Fr. in der seltenen engen Zähnung, sauberer Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304B  * 100,—
7538 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  ** 50,—
7539 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung mit sauberem Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  * 20,—
7540P 1951, Freimarke 3 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A # 40,—
7541 1952, Gemälde kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
7544 1954, Marianisches Jahr als kpl. ** Viererblocksatz aus der r.u. Bogenecke, tadellos, Mi. 232,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329/31  **, VB 40,—
7545 1955, Fürstenpaar kpl. tadellos postfrisch, jeweils Eckrand u.r., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 50,—
7547 10 Rp. Sport 1955 mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334I # 40,—
7548 10 R bis 1 Fr Bäume und Sträucher tadellos auf (Blanko-)Schmuck-FDC, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357/59FDC [ 25,—
7549 75 R tadellos auf FDC, MI. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395FDC [ 25,—
7550 1.20 und 1.50 Fr tadellos auf FDC, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396/97FDC [ 25,—
7551 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7552P 50 Rp. Europamarke 1960 in Type I, Kleinbogen zu 16 Werten, postfrisch, durch den Bogen verläuft eine herstellungsbedingte Papierfalte die

den oberen Bogenrand sowie drei Marken betrifft, darüber hinaus einwandfrei und sehr frisch erhalten, die gelbe Farbe der oberen Wabe ist
nach rechts hin etwas verschoben, Mi. für Einzelmarken bereits 1.600.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398I Klbg.  ** 450,—

7553 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot
7554 20 bis 50 R Bäume und Sträucher tadellos auf Schmuck-FDC, MI. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/401FDC

[
20,—
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7441 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,—
7443 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7444 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7445 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
7446P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7447 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7448 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
7449 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7450P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer

Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

7451 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der
Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117FDC [ 30,—

7454 Sturmdivisions-Block, echter Block mit leider falscher Entwertung “ZAGREB 8 B 10.III.45 12", entsprechend signiert Zrinsjak BPP, ex Samm-
lung Horst Kühner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8  Falsch-o 180,—

Kroatien Portomarken
7455P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—

Kroatien Krajina
7483P 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7484 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7486P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
7487P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7488 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7490P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7492 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
7495 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—

Liechtenstein
7497 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr., Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 40,—
7498P 1912, 25 H. auf gestr. Papier, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 60,—
7500P 1921, 15 Rp. als Viererblock aus der l.o. Bogenecke mit spigelverkehrter Platten-Nr. “2", tadellos postfrisch (die Gummiunebenheiten im

Oberrand sind herstellungsbedingt) mit ungefalteten Rändern. Evtl. befindet sich auf Feld 2 der Plattenfehler II (Retusche), Mi. nur für die
Einzelmarken 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52B  **, VB 100,—

7503 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7505P 1925, Freimarke 1 Fr. als tadellos postfrisches Seitenrandstück, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 70,—
7506 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 60,—
7507P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 70,—
7509 5 - 30 Rp Hochwassergeschädigte komplett tadellos gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 35,—
7510 1929, Fürstenpaar 70 Rp., tadellos, gepr. Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 # 30,—
7511P 1930, kpl. Landschaftsserie ohne 35 Rp. mit z.Tl. besseren Zähnungen wie Nr. 103 A, 104 A und 107 B, tadellos, Mi. 1.090,— . . . . . . . 94/107 # 170,—
7512P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7514P 1930, Freimarke 90 Rp. in der guten Zähnung, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A # 70,—
7515 1930, kpl. Flugpostserie mit durchweg voll abgeschlagenen schwarzen Triesenberger Poststempeln, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 108/13 # 60,—
7516P 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung, Mi 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7517 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
7518P 1 und 2 Fr. Zeppelin, je mit rotem Sonderstpl. 2 Fr. auf Briefstück (1 Fr. ½ Zahn), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 #/] 160,—
7519 1932, Jugendfürsorge kpl. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
7520 1932, Jugendfürsorge kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 40,—
7521P 10 bis 30 RP, 80. Geburtstag, komplett, postfrisch, Mi 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 70,—
7522P 1934, “Vaduz”-Block tadellos postfrisch, Mi. 2.600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 700,—
7523P 3 Rp- 1,50 Fr Freimarken, komplett, postfrisch, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 80,—
7525P 1933, Freimarke 2 Fr. tadellos gestempelt, gepr. Bühler, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 # 60,—
7526 1933, Freimarke 3 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 60,—
7528P 1936, Zeppeline kpl. gest., tadellos, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50 # 50,—
7529 1936, 2. Vaduz-Block mit Ausstellungs-Sonderstpl., tadellos, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2 # 20,—
7530 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr., Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
7531 1946, “Heiliger Luzius” als tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247  **, VB 40,—
7532 1946, 4. Vaduz-Block tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4  ** Gebot
7533 5 Fr. Wappen, Kleinbogen postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252Klbg  ** 120,—
7536 10 bis 40 R tadellos auf FDC, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301/03FDC [ 25,—
7537P 1951, Freimarke 2 Fr. in der seltenen engen Zähnung, sauberer Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304B  * 100,—
7538 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  ** 50,—
7539 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung mit sauberem Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  * 20,—
7540P 1951, Freimarke 3 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A # 40,—
7541 1952, Gemälde kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
7544 1954, Marianisches Jahr als kpl. ** Viererblocksatz aus der r.u. Bogenecke, tadellos, Mi. 232,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329/31  **, VB 40,—
7545 1955, Fürstenpaar kpl. tadellos postfrisch, jeweils Eckrand u.r., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 50,—
7547 10 Rp. Sport 1955 mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334I # 40,—
7548 10 R bis 1 Fr Bäume und Sträucher tadellos auf (Blanko-)Schmuck-FDC, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357/59FDC [ 25,—
7549 75 R tadellos auf FDC, MI. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395FDC [ 25,—
7550 1.20 und 1.50 Fr tadellos auf FDC, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396/97FDC [ 25,—
7551 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7552P 50 Rp. Europamarke 1960 in Type I, Kleinbogen zu 16 Werten, postfrisch, durch den Bogen verläuft eine herstellungsbedingte Papierfalte die

den oberen Bogenrand sowie drei Marken betrifft, darüber hinaus einwandfrei und sehr frisch erhalten, die gelbe Farbe der oberen Wabe ist
nach rechts hin etwas verschoben, Mi. für Einzelmarken bereits 1.600.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398I Klbg.  ** 450,—

7553 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot
7554 20 bis 50 R Bäume und Sträucher tadellos auf Schmuck-FDC, MI. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/401FDC

[
20,—
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Liechtenstein Dienstmarken
7556P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr., Mi 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 110,—
7557P 1932, kpl. Satz, D 7 knapper Stempel, sonst tadelloser Satz, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 # 120,—
7558P 1932, Höchstwert 1,20 Fr., tadellos, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B # 80,—
7559P 1933, kpl. ** Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 80,—
7560 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7561P 1933, 25 Rp. und 1,20 Fr. in tadelloser Erhaltung, Mi. 475,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 100,—
7562P 1933, 1,20 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
7564P 1934, kpl. Serie inkl. der 25 Rp. mit beiden Aufdrucken (D 15 a und b), tadellos, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19 # 100,—
7565P 1934, 25 Rp. mit rotem Aufdruck, tadellos, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—

Luxemburg
7567P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
7568P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7569FP 10 Fr. Block-Ausgabe “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

7570 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7571 5 C. bis 20 Fr. Intellektuelle, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  * 100,—
7572 1956, CEPT kpl., tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/57  ** 50,—

Monaco
7575P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—
7577P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 50,—
7578 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. ohne den Höchstwert mit sauberen Erstfalzresten, Mi. für * = 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32  * 150,—
7579P 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. tadellos gestempelt ohne den Höchstwert, Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32 # 120,—
7580P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 140,—
7581 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 70,—

7582P 1957, “Vögel” in der engen Zähnung kpl. (= drei Werte), tadellos postfrisch, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502/05 B  ** 140,—
7583 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 40,—
7584 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 50,—

Niederlande
7586 1852, “Willem III.” kpl., Prachtsatz, Nr. 3 sign., Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 40,—
7587P 1920, 2,50 G., tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 # 25,—
7588P 1920, 2,50 G. mit sauberem Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100  * 40,—
7589P 1923, “25 Jahre Regentschaft Königin Wilhelmina” kpl. gest., tadelloser Satz, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/33 # 100,—
7590 1924, Ziffer 3 c. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149A  ** Gebot
7591 1924, 25 c. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158A  ** 30,—
7592 1950, “Sommermarken” kpl. tadellos postfr., Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/57  ** Gebot
7593P 1951, “Sommermarken” als sehr dekorative FDC-Flugpost-Karte, Einschreiben, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/74  FDC 50,—
7594 1952, kpl. tadelloser Satz zur ITEP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 597/600  ** 25,—
7595 1967, AMPHILEX-Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880/82  ** 20,—

Niederlande Portomarken
7596P “50 cent” auf “Een Gulden”, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 40,—

Norwegen
7597 1878, Freimarken “König Oskar II.” kpl. gestempelt, dazu Nr. 67, Pracht, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34 # Gebot
7598 1905/07, drei bessere * Marken, Pracht, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,64,68  * 40,—
7599P 1930, “Nordkap I.” mit idealem zentr. Stempel NORDKAPP auf allen drei Marken, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/61 # 30,—

Österreich
7600P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 100,—
7601P 2 Kr. gelb, Type I, gut zentrierte Marke mit deutlichem K1 “MAROS VASARHELY”, kleine helle Stellen, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . 10Ia # 100,—
7602P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

7603P 1,05 Kr. blau, allseits voll-/breitrandig, klar gest. tadelloser Wert, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
7604P 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bologna,

Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbauer 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 110,—

7605P 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 70,—
7606P 2 Kr. gelb, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Drucksache von SMICHOW PRAG 23 11 (klarer zentr. K1, 1863) nach Leutschau/Ungarn, Mi. 320.- 24 [ 90,—
7607P 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)” über

Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . .
31a(2),33a [ 100,—

7608P 10 Kr. blau, feiner Druck, ungebraucht, rechts unten kurze Zahnspitze, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II  * 50,—
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Liechtenstein Dienstmarken
7556P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr., Mi 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 110,—
7557P 1932, kpl. Satz, D 7 knapper Stempel, sonst tadelloser Satz, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 # 120,—
7558P 1932, Höchstwert 1,20 Fr., tadellos, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B # 80,—
7559P 1933, kpl. ** Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 80,—
7560 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7561P 1933, 25 Rp. und 1,20 Fr. in tadelloser Erhaltung, Mi. 475,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 100,—
7562P 1933, 1,20 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
7564P 1934, kpl. Serie inkl. der 25 Rp. mit beiden Aufdrucken (D 15 a und b), tadellos, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19 # 100,—
7565P 1934, 25 Rp. mit rotem Aufdruck, tadellos, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—

Luxemburg
7567P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
7568P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7569FP 10 Fr. Block-Ausgabe “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

7570 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7571 5 C. bis 20 Fr. Intellektuelle, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  * 100,—
7572 1956, CEPT kpl., tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/57  ** 50,—

Monaco
7575P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—
7577P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 50,—
7578 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. ohne den Höchstwert mit sauberen Erstfalzresten, Mi. für * = 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32  * 150,—
7579P 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. tadellos gestempelt ohne den Höchstwert, Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32 # 120,—
7580P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 140,—
7581 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 70,—

7582P 1957, “Vögel” in der engen Zähnung kpl. (= drei Werte), tadellos postfrisch, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502/05 B  ** 140,—
7583 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 40,—
7584 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 50,—

Niederlande
7586 1852, “Willem III.” kpl., Prachtsatz, Nr. 3 sign., Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 40,—
7587P 1920, 2,50 G., tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 # 25,—
7588P 1920, 2,50 G. mit sauberem Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100  * 40,—
7589P 1923, “25 Jahre Regentschaft Königin Wilhelmina” kpl. gest., tadelloser Satz, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/33 # 100,—
7590 1924, Ziffer 3 c. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149A  ** Gebot
7591 1924, 25 c. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158A  ** 30,—
7592 1950, “Sommermarken” kpl. tadellos postfr., Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/57  ** Gebot
7593P 1951, “Sommermarken” als sehr dekorative FDC-Flugpost-Karte, Einschreiben, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/74  FDC 50,—
7594 1952, kpl. tadelloser Satz zur ITEP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 597/600  ** 25,—
7595 1967, AMPHILEX-Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880/82  ** 20,—

Niederlande Portomarken
7596P “50 cent” auf “Een Gulden”, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 40,—

Norwegen
7597 1878, Freimarken “König Oskar II.” kpl. gestempelt, dazu Nr. 67, Pracht, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34 # Gebot
7598 1905/07, drei bessere * Marken, Pracht, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,64,68  * 40,—
7599P 1930, “Nordkap I.” mit idealem zentr. Stempel NORDKAPP auf allen drei Marken, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/61 # 30,—

Österreich
7600P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 100,—
7601P 2 Kr. gelb, Type I, gut zentrierte Marke mit deutlichem K1 “MAROS VASARHELY”, kleine helle Stellen, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . 10Ia # 100,—
7602P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

7603P 1,05 Kr. blau, allseits voll-/breitrandig, klar gest. tadelloser Wert, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
7604P 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bologna,

Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, Ferchenbauer 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 110,—

7605P 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 70,—
7606P 2 Kr. gelb, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Drucksache von SMICHOW PRAG 23 11 (klarer zentr. K1, 1863) nach Leutschau/Ungarn, Mi. 320.- 24 [ 90,—
7607P 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)” über

Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . .
31a(2),33a [ 100,—

7608P 10 Kr. blau, feiner Druck, ungebraucht, rechts unten kurze Zahnspitze, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II  * 50,—
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7609P 1916/19, vier verschied. 10 Kr.-Marken in der Wappenzeichnung je sauber * (MiNr. 203 I, 207 I (s. Foto), 211 IA und 246 IA), Pracht-Ensem-
ble, Mi. für * = 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

207I u.a.  * 70,—

7610P 1000 Kr. schwarzblauviolett auf weißgelb, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und
einwandfrei”, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

404BI  * 80,—

7611 12 Gr. bis 50 Gr. FIS, tadellos ungebraucht, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 70,—
7612P 50 gr. WIPA-Marke, Faserpapier, aus der re. oberen Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 200,—
7613P 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 120,—
7614P 50 g. WIPA 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 150,—

7615FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt “FELDKIRCH 22.V.37", Fotoattest Soecknick BPP (2013): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200.-. . . . . . 588 # 450,—
7616P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7617FP 1 bis 5 S. Renner geschnitten, komplett in vier postfrischen Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75 KB  ** 800,—
7618 1 bis 5 Sch. Renner geschnitten, 4 postfrische Kleinbögen in den Originalgrößen 179/181 : 154 mm (1 Sch. 1 Mke. Papierein-

schluß), Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B Klb.
**

600,—

7619P 1 Sch. “Weltkongress des Internationalen Bundes freier Gewerkschaften”, ungezähnter Probedruck in schwarz, tadellos postfrisch, Mi. 200.- 1018PU  ** 70,—

Österreich Lombardei und Venetien
7621P 4 Kr. rot, Type II, amtlicher Neudruck 1873, ungebraucht ohne Gummierung, Auflage 1.000 Stück, Fotobefund Rismondo BPP “einwandfrei” . Z3ND  (*) 90,—

Portugal
7622 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung
im Internet, Mi. 792.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 150,—

Rumänien
7623 10 Lei postfrisch, Pracht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433  ** 50,—

Rußland
7624 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in

französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/50 [ 60,—

7625 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 45,—
7626 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[
40,—

7628 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . 64,71,76I [ 45,—
7629 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 45,—
7630 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 45,—
7632 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 45,—
7633 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei

Archipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5496KLB Unt.
**

90,—

7634 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfeh-
ler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5955KLB(14)
**

90,—

Rußland Westarmee
7635P WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

San Marino
7636 Flugpostmarke 500 Lire mit sauberem Erstfalzrest, Mi. für postfr. = 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460  * 25,—

Schweden
7637P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—

Schweiz
7638FP 5 Rp. Rayon I, ohne Kreuzeinfassung, allseits vollrandiger Schnitt, gestempelt mit blauer eidg. Raute auf Brief von Geneve 8.2.1854, Befund

Moser, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9II [ 50,—

7639FP 5 Rp. Rayon I, ohne Kreuzeinfassung, dreiseitig guter Schnitt - rechts nach unten hin die Randlinie etwas tangiert, gestempelt mit blauer eidg.
Raute auf Brief von Geneve 23.8.1853 nach Lancy, Attest Hunziker, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II [ 50,—

7640P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
7641P 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: “gut erhalten”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
7643P 50 C. blau in guter B-Zähnung, tadelloses Exemplar mit Stempel STE CROIX 2.III.89, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . 62XB # 100,—
7644P 1908, 3 Rp. “Schweizerkreuz” auf 2 Rp. Streifband als portgerechte Auslands-Drucksache nach Deutschland, Prachtbeleg, Mi. 170,— . . 83 [ 40,—
7645P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
7646P 10 Rp., 10 Cts., 10 Cmi., Pro- Juventute- Vorläufer, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 170,—
7647P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7648P 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
7653P 3 - 10 Rp Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 35,—
7657P 3 Fr. Landschaften, karminrot, postfrisch, winzige schräge Bugspur, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “gut erhalten”, Zumstein No. 142b 142  ** 50,—
7660 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7661 45 C. Flug, beide Papierarten in kpl. postfr. Bogen, ein Bogen gefaltet Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183x,z Bogen

**
50,—

7664 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
7665P 1,50 Fr. Wappen im Dreierstreifen zusammen mit Einzelstück 2 Fr. Wappen auf Paket-Begleitadresse von “NEUCHATEL 22.IV.33" nach Buda-

pest/Ungarn, alle Marken mit Firmenlochung ”P.S.", seltene Destination, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196x(3),197x
[

70,—

7666P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
7667P 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
7670FP NABA-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 200,—
7671P 1934, NABA-Block tadellos postfrisch, altes FA Ebel, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1  ** 200,—
7672 Block-Ausgabe Pro Patria 1936, sauber gestempelt “ZÜRICH SCHAFFHAUSERPLATZ 30.XI.36", gepr. Abt BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 70,—
7673P 20 C. Freimarke, Type I, Doppelprägungen einzelner Bildteile, tadellos gestempelt, Fotoattest Baer: “sehr gute Erhaltung.”, Mi. 140.- . . . . 301zIDPV # 30,—
7674P Bundesfeier-Block auf Eilboten-Ortsbrief von Zürich 7.IX.40, sehr gut erhalten, Fotoattest Marchand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 [ 300,—
7675P Blockausgabe “Pro Patria - Denkmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
7676P Blockausgabe “Pro Patria - Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 250,—
7677P Blockausgabe “200 Geburtstag von Johann Kasper Lavater”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel “Lausanne”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . Bl.6 # 150,—
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7609P 1916/19, vier verschied. 10 Kr.-Marken in der Wappenzeichnung je sauber * (MiNr. 203 I, 207 I (s. Foto), 211 IA und 246 IA), Pracht-Ensem-
ble, Mi. für * = 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

207I u.a.  * 70,—

7610P 1000 Kr. schwarzblauviolett auf weißgelb, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “echt und
einwandfrei”, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

404BI  * 80,—

7611 12 Gr. bis 50 Gr. FIS, tadellos ungebraucht, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 70,—
7612P 50 gr. WIPA-Marke, Faserpapier, aus der re. oberen Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 200,—
7613P 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 120,—
7614P 50 g. WIPA 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 150,—

7615FP 10 Sch. Dollfuß, tadellos gestempelt “FELDKIRCH 22.V.37", Fotoattest Soecknick BPP (2013): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200.-. . . . . . 588 # 450,—
7616P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7617FP 1 bis 5 S. Renner geschnitten, komplett in vier postfrischen Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75 KB  ** 800,—
7618 1 bis 5 Sch. Renner geschnitten, 4 postfrische Kleinbögen in den Originalgrößen 179/181 : 154 mm (1 Sch. 1 Mke. Papierein-

schluß), Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B Klb.
**

600,—

7619P 1 Sch. “Weltkongress des Internationalen Bundes freier Gewerkschaften”, ungezähnter Probedruck in schwarz, tadellos postfrisch, Mi. 200.- 1018PU  ** 70,—

Österreich Lombardei und Venetien
7621P 4 Kr. rot, Type II, amtlicher Neudruck 1873, ungebraucht ohne Gummierung, Auflage 1.000 Stück, Fotobefund Rismondo BPP “einwandfrei” . Z3ND  (*) 90,—

Portugal
7622 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung
im Internet, Mi. 792.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 150,—

Rumänien
7623 10 Lei postfrisch, Pracht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433  ** 50,—

Rußland
7624 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in

französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/50 [ 60,—

7625 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 45,—
7626 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[
40,—

7628 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . 64,71,76I [ 45,—
7629 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 45,—
7630 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 45,—
7632 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 45,—
7633 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei

Archipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5496KLB Unt.
**

90,—

7634 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfeh-
ler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5955KLB(14)
**

90,—

Rußland Westarmee
7635P WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

San Marino
7636 Flugpostmarke 500 Lire mit sauberem Erstfalzrest, Mi. für postfr. = 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460  * 25,—

Schweden
7637P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—

Schweiz
7638FP 5 Rp. Rayon I, ohne Kreuzeinfassung, allseits vollrandiger Schnitt, gestempelt mit blauer eidg. Raute auf Brief von Geneve 8.2.1854, Befund

Moser, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9II [ 50,—

7639FP 5 Rp. Rayon I, ohne Kreuzeinfassung, dreiseitig guter Schnitt - rechts nach unten hin die Randlinie etwas tangiert, gestempelt mit blauer eidg.
Raute auf Brief von Geneve 23.8.1853 nach Lancy, Attest Hunziker, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II [ 50,—

7640P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
7641P 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: “gut erhalten”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
7643P 50 C. blau in guter B-Zähnung, tadelloses Exemplar mit Stempel STE CROIX 2.III.89, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . 62XB # 100,—
7644P 1908, 3 Rp. “Schweizerkreuz” auf 2 Rp. Streifband als portgerechte Auslands-Drucksache nach Deutschland, Prachtbeleg, Mi. 170,— . . 83 [ 40,—
7645P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
7646P 10 Rp., 10 Cts., 10 Cmi., Pro- Juventute- Vorläufer, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 170,—
7647P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7648P 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
7653P 3 - 10 Rp Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 35,—
7657P 3 Fr. Landschaften, karminrot, postfrisch, winzige schräge Bugspur, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “gut erhalten”, Zumstein No. 142b 142  ** 50,—
7660 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7661 45 C. Flug, beide Papierarten in kpl. postfr. Bogen, ein Bogen gefaltet Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183x,z Bogen

**
50,—

7664 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
7665P 1,50 Fr. Wappen im Dreierstreifen zusammen mit Einzelstück 2 Fr. Wappen auf Paket-Begleitadresse von “NEUCHATEL 22.IV.33" nach Buda-

pest/Ungarn, alle Marken mit Firmenlochung ”P.S.", seltene Destination, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196x(3),197x
[

70,—

7666P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
7667P 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
7670FP NABA-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 200,—
7671P 1934, NABA-Block tadellos postfrisch, altes FA Ebel, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1  ** 200,—
7672 Block-Ausgabe Pro Patria 1936, sauber gestempelt “ZÜRICH SCHAFFHAUSERPLATZ 30.XI.36", gepr. Abt BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 70,—
7673P 20 C. Freimarke, Type I, Doppelprägungen einzelner Bildteile, tadellos gestempelt, Fotoattest Baer: “sehr gute Erhaltung.”, Mi. 140.- . . . . 301zIDPV # 30,—
7674P Bundesfeier-Block auf Eilboten-Ortsbrief von Zürich 7.IX.40, sehr gut erhalten, Fotoattest Marchand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 [ 300,—
7675P Blockausgabe “Pro Patria - Denkmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
7676P Blockausgabe “Pro Patria - Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 250,—
7677P Blockausgabe “200 Geburtstag von Johann Kasper Lavater”, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel “Lausanne”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . Bl.6 # 150,—
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Abbildungen

7602 150,— 7604 110,— 7605 70,—

7446 120,— 7450 250,—7145 500,—

7593 50,—7159 100,— 7252 50,—

7522 700,— 7552 450,— 7644 40,—

7297 140,— 7396 100,—
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7678P Blockausgabe “2000 Jahre Stadt Genf”, tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 100,—
7679 Block-Ausgabe “Rettungsboot”, sauber gestempelt “BERN 1 -9.V.45 BRIEFANNAHME” (Tag des Waffenstillstandes in Europa), tadellos, gepr.

Liniger mit Fotoattest, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11 # 60,—

7680P 1945, PAX-Satz mit einheitlichen Züricher Eckstempeln. Alle Marken noch mit unverletzter Originalgummierung! Luxus, Mi. 1.000,— . . . 447/59 # 200,—
7684 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59 # 60,—
7686 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
7688 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 30,—

Schweiz Dienstmarken
7690P 3 - 40 C., glatter Gummi, mit Kreuzdurchlochung, tadellos, SBK SFr. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 y # 40,—

Schweiz Portomarken
7691P 100 C., Faserpapier, gestempelt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 140,—
7692P 500 C., Faserpapier, gest. 1 Zahn kurz, Fotoattest Hertsch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14K # 50,—
7693P 500 C. Portomarke, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung gut.”, SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 14N # 40,—
7694P 50 C. Nachportomarke, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 35,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7695P 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte Knitter,

Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 400,—

7696P 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 30er-Block, rechter Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig waager.
gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

7697 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, unten im
Rand am Zwischensteg angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yC  ** 150,—

7698 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
7699 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, Mi.

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yIC  ** 250,—

7700 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yC  ** 300,—
7701 Pro Juventute 1953, Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 120,—

Schweiz Zusammendrucke
7702P 15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, klar gest. YVERDON 14.VI:19, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12 # 60,—
7703P 5+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 32yv  ** 260,—
7704P 10+10 Rp Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung und anhängender Marke, gest. ZURZACH 26.VIII.38, Befund Liniger, MI. 400,- . . . . K 33yIDPII # 120,—
7705P 10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, gest. SCHWEIZ. PTT MUSEUM 18.I.54, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII # 120,—
7706 1942, Landschaften 10c. im kpl. ungefalteten Markenheftchenbogen, tadellos, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 35b  ** 50,—
7707 1942, Landschaften 20 c. im Markenheftchenbogen, einmal waag. gefaltet, sonst tadellos, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 38E  ** 100,—
7708 5 und 10 Rp. Tellknabe und Tellbrustbild 1930, waager. und 2 senkr. Zusammendrucke, je geriffelter Gummi, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . W 6,S21,23z  ** 70,—
7709 3+Z+3 Rp., Tellknabe 1917, Zwischenstegpaar, gest. gepr. Renggli, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ  8A # 60,—
7710P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. LAUSANNE 3.IV.25, Fotoattest Mar-

chand; “ très bon et authentique”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 18A # 300,—

7711 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, glatter Gummie-
rung, postfrisch, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 xC
**

70,—

7712P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gummi, gest. ZÜRICH 30.XII.41, Fotoattest Renggli
SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28zC # 300,—

Schweiz Völkerbund SDN
7714P 50 Rp. - 1 Fr., geriffelter Gummi, postfr., tadellos, SBK SFr. 295.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 Z  ** 60,—
7715P 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr. 870.- . . 12/20 # 150,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7716FP 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” kpl. gest., tadellos, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I # 300,—
7717P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “U in EUROPEEN unten gebrochen” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745.-. . 1/11 II  ** 180,—
7718P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, je tadellos ge-

stempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 III # 250,—

7719P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745.- 1/11 IV  ** 180,—
7720P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler V “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, je tadellos gestem-

pelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 V # 250,—

7721P 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “N von EUROPEEN links oben beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi. 745.- . 1/11 VI  ** 180,—
7722P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “O in Nation

links unten beschädigt”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11IV # 200,—

7723P 5-10 Fr. Aufdruckausgabe komplett tadellos postfrisch, dabei alle Spitzenwerte 3-10 Fr. jeweils vom Eckrand, Mi. 525,- . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
7724P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 1/14 # 300,—
7725FP 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt, Fotoattest Hunziker: “feh-

lerfrei erhalten.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xI # 270,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
7726P 5-10 Fr. Aufdruckausgabe komplett, tadellos postfrisch, dabei Nr. 6-25 jeweils vom Rand, Mi. 305,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/25  ** 70,—

Tschechoslowakei
7727 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

7728 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7729 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
7730 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

7731 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7732 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7733 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
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7678P Blockausgabe “2000 Jahre Stadt Genf”, tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 100,—
7679 Block-Ausgabe “Rettungsboot”, sauber gestempelt “BERN 1 -9.V.45 BRIEFANNAHME” (Tag des Waffenstillstandes in Europa), tadellos, gepr.

Liniger mit Fotoattest, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11 # 60,—

7680P 1945, PAX-Satz mit einheitlichen Züricher Eckstempeln. Alle Marken noch mit unverletzter Originalgummierung! Luxus, Mi. 1.000,— . . . 447/59 # 200,—
7684 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59 # 60,—
7686 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
7688 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klbg.  ** 30,—

Schweiz Dienstmarken
7690P 3 - 40 C., glatter Gummi, mit Kreuzdurchlochung, tadellos, SBK SFr. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 y # 40,—

Schweiz Portomarken
7691P 100 C., Faserpapier, gestempelt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 140,—
7692P 500 C., Faserpapier, gest. 1 Zahn kurz, Fotoattest Hertsch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14K # 50,—
7693P 500 C. Portomarke, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung gut.”, SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 14N # 40,—
7694P 50 C. Nachportomarke, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 35,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7695P 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte Knitter,

Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 400,—

7696P 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 30er-Block, rechter Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig waager.
gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

7697 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, unten im
Rand am Zwischensteg angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yC  ** 150,—

7698 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
7699 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, Mi.

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yIC  ** 250,—

7700 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yC  ** 300,—
7701 Pro Juventute 1953, Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 120,—

Schweiz Zusammendrucke
7702P 15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, klar gest. YVERDON 14.VI:19, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12 # 60,—
7703P 5+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 32yv  ** 260,—
7704P 10+10 Rp Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung und anhängender Marke, gest. ZURZACH 26.VIII.38, Befund Liniger, MI. 400,- . . . . K 33yIDPII # 120,—
7705P 10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, gest. SCHWEIZ. PTT MUSEUM 18.I.54, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII # 120,—
7706 1942, Landschaften 10c. im kpl. ungefalteten Markenheftchenbogen, tadellos, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 35b  ** 50,—
7707 1942, Landschaften 20 c. im Markenheftchenbogen, einmal waag. gefaltet, sonst tadellos, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 38E  ** 100,—
7708 5 und 10 Rp. Tellknabe und Tellbrustbild 1930, waager. und 2 senkr. Zusammendrucke, je geriffelter Gummi, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . W 6,S21,23z  ** 70,—
7709 3+Z+3 Rp., Tellknabe 1917, Zwischenstegpaar, gest. gepr. Renggli, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ  8A # 60,—
7710P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. LAUSANNE 3.IV.25, Fotoattest Mar-

chand; “ très bon et authentique”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 18A # 300,—

7711 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, glatter Gummie-
rung, postfrisch, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 xC
**

70,—

7712P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gummi, gest. ZÜRICH 30.XII.41, Fotoattest Renggli
SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28zC # 300,—

Schweiz Völkerbund SDN
7714P 50 Rp. - 1 Fr., geriffelter Gummi, postfr., tadellos, SBK SFr. 295.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 Z  ** 60,—
7715P 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr. 870.- . . 12/20 # 150,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7716FP 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” kpl. gest., tadellos, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I # 300,—
7717P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “U in EUROPEEN unten gebrochen” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745.-. . 1/11 II  ** 180,—
7718P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, je tadellos ge-

stempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 III # 250,—

7719P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745.- 1/11 IV  ** 180,—
7720P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler V “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, je tadellos gestem-

pelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 V # 250,—

7721P 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “N von EUROPEEN links oben beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi. 745.- . 1/11 VI  ** 180,—
7722P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “O in Nation

links unten beschädigt”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11IV # 200,—

7723P 5-10 Fr. Aufdruckausgabe komplett tadellos postfrisch, dabei alle Spitzenwerte 3-10 Fr. jeweils vom Eckrand, Mi. 525,- . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
7724P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 1/14 # 300,—
7725FP 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt, Fotoattest Hunziker: “feh-

lerfrei erhalten.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xI # 270,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
7726P 5-10 Fr. Aufdruckausgabe komplett, tadellos postfrisch, dabei Nr. 6-25 jeweils vom Rand, Mi. 305,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/25  ** 70,—

Tschechoslowakei
7727 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

7728 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7729 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
7730 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

7731 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7732 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7733 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
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7734 1961, “Praga”-Kleinbogen  5 Kc. auf Schmuck-FDC mit übergehendem ESSt., tadellos, im Michel als FDC nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . 1314KB  FDC 40,—

Türkei
7735P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 90,—

Türkei Stempel
7736P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-

brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P43 [ 60,—

Vatikan
7737P 1935, “Juristenkongess” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  ** 200,—
7739P “Kathol. Presse” 80 cent als senkr. Zwischenstegpaar, waag. Faltbug. Im Michel wie auch im Sassonne-Katalog nicht gelistet! . . . . . . . . . 56ZS  ** 70,—
7740 1949, UPU kpl. tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62  ** 40,—

ÜBERSEE

Volksrepublik China
7743FP 3 Ca. violett, gebrauchtes Exempler mit zusätzlicher und zugleich seltener Fremdentwertung des Einkreisstempel “KAISERLICH DEUTSCHE

POSTAGENTUR SHANGHAI”, rechter unterer Eckzahn angesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5C # 250,—

Hongkong
7744P 1891, “50 Jahre britische Kolonie” sauber ungebraucht, Pracht, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 140,—

Fidschi Inseln
7747 1 P. ultramarin u. 6 . rosa, normales Papier, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13x,16x # 40,—

Goldküste
7748P 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 80,—

Indonesien
7749 1989, WWF-Blocks “Urang-Utan” kpl. postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 67/68  ** 35,—

Israel
7750P 1949, “Jüdische Festtage”, tadellos postfrischer Satz mit Full-TAB, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 200,—
7751 1950, UPU als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare mit Oberrand und jeweils Platten-Nr. “4932" bzw. ”4934" auf dem Zwi-

schensteg, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 KZ  ** 30,—

7752 1950, UPU kpl. als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare, dazu das Kehrdruckpaar, Mi. 135,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29 KZ  ** 30,—

Japan
7755 1960, “Internat. Briefwoche”, tadellos postfrischer Kleinbogen zu 20 Marken, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 735KB  ** 100,—

Kamerun
7756 1969, “Kennedy”, “Gandhi” und “Luther-King” mit Aufdruck zur ersten bemannten Mondlandung, kpl. postfr. Satz in waag. Zusammendr. mit

Zierfeldern sowie Bl. 7 zu gleichem Anlaß, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
592/97 I 100,—

Kap der guten Hoffnung
7757FP 1 P. Kapdreieck, Type Ibx (leicht geblautes Papier), gestempelt, noch voll- bis vollrandig, tadellos, gepr. W.Engel BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . 1Ibx # 50,—
7758FP 1 P. Kapdreieck hellrosa auf weißem Papier, allseits vollrandig, gestempelt, bestens gepr. Pröschold, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Icy # 50,—
7759FP 4 P. dunkelblau auf leicht geblautem Papier als vollrandige Einzelmarke als Einzelfrankatur auf Brief vom 18.1.1860 an des Sekretär des Pro-

tektorats von Kapstadt, gute Erhaltung, gepr. W.Engel , SG No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Iax [ 150,—

Comoren
7760 “150 Jahre Eisenbahnverbindung Liverpool-Manchester”, kpl. postfr. Satz, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/51  ** 50,—

Kuba
7761 UNO-Aufdruckblock auf atraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesammtauflage nur 3.500 Bloks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 [ Gebot

Malayische Staaten
7762 1 C. - 25 C. Freimarken kpl. bis auf billige Mi. 12, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/17 # 50,—

Panama
7763 Ein Satz und zwei Blocks “Fische” (Nr. 1070-75 und Bl. 91 A/B) sowie zwei Blocks “Schmetterlinge” (Bl. 89 A/B), Mi. 83,— . . . . . . . . . . 1070/75 u.a.

**
Gebot

Mauritius
7764FP 1 P. hellorangerot a. gelblichem Papier, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch u. klar gest. Kabinettstück dieser seltenen Marke,

nach SG-Nr. 10 / 3.000.- Pfd, sign. A.Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIx # 1000,—

Paraguay
7765 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

Südafrika
7766P 5 Shill., tadellos postfrisches Randstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  ** 75,—

USA - Post in China
7767P 2 C. - 2 $ komplett ungebraucht, 1 und 2 $ signiert Jakubek BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  * 360,—

USA Unionsausgaben
7768P 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
7769P 15 C Landesmotive, Type II, ungebraucht, ohne Gummi, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  (*) 200,—
7770P 3 - 90 C. Präsidenten und Persönlichkeiten, ungebraucht, teils raue Zähnung, 30 u. 90 C. signiert A. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/71  * 270,—
7771FP 90 C Präsidenten und Persönlichkeiten, postfrisch, tadellos, signiert Calves, Fotobefund Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 270,—
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7734 1961, “Praga”-Kleinbogen  5 Kc. auf Schmuck-FDC mit übergehendem ESSt., tadellos, im Michel als FDC nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . 1314KB  FDC 40,—

Türkei
7735P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 90,—

Türkei Stempel
7736P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-

brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P43 [ 60,—

Vatikan
7737P 1935, “Juristenkongess” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  ** 200,—
7739P “Kathol. Presse” 80 cent als senkr. Zwischenstegpaar, waag. Faltbug. Im Michel wie auch im Sassonne-Katalog nicht gelistet! . . . . . . . . . 56ZS  ** 70,—
7740 1949, UPU kpl. tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62  ** 40,—

ÜBERSEE

Volksrepublik China
7743FP 3 Ca. violett, gebrauchtes Exempler mit zusätzlicher und zugleich seltener Fremdentwertung des Einkreisstempel “KAISERLICH DEUTSCHE

POSTAGENTUR SHANGHAI”, rechter unterer Eckzahn angesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5C # 250,—

Hongkong
7744P 1891, “50 Jahre britische Kolonie” sauber ungebraucht, Pracht, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 140,—

Fidschi Inseln
7747 1 P. ultramarin u. 6 . rosa, normales Papier, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13x,16x # 40,—

Goldküste
7748P 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 80,—

Indonesien
7749 1989, WWF-Blocks “Urang-Utan” kpl. postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 67/68  ** 35,—

Israel
7750P 1949, “Jüdische Festtage”, tadellos postfrischer Satz mit Full-TAB, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 200,—
7751 1950, UPU als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare mit Oberrand und jeweils Platten-Nr. “4932" bzw. ”4934" auf dem Zwi-

schensteg, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 KZ  ** 30,—

7752 1950, UPU kpl. als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare, dazu das Kehrdruckpaar, Mi. 135,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29 KZ  ** 30,—

Japan
7755 1960, “Internat. Briefwoche”, tadellos postfrischer Kleinbogen zu 20 Marken, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 735KB  ** 100,—

Kamerun
7756 1969, “Kennedy”, “Gandhi” und “Luther-King” mit Aufdruck zur ersten bemannten Mondlandung, kpl. postfr. Satz in waag. Zusammendr. mit

Zierfeldern sowie Bl. 7 zu gleichem Anlaß, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
592/97 I 100,—

Kap der guten Hoffnung
7757FP 1 P. Kapdreieck, Type Ibx (leicht geblautes Papier), gestempelt, noch voll- bis vollrandig, tadellos, gepr. W.Engel BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . 1Ibx # 50,—
7758FP 1 P. Kapdreieck hellrosa auf weißem Papier, allseits vollrandig, gestempelt, bestens gepr. Pröschold, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Icy # 50,—
7759FP 4 P. dunkelblau auf leicht geblautem Papier als vollrandige Einzelmarke als Einzelfrankatur auf Brief vom 18.1.1860 an des Sekretär des Pro-

tektorats von Kapstadt, gute Erhaltung, gepr. W.Engel , SG No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Iax [ 150,—

Comoren
7760 “150 Jahre Eisenbahnverbindung Liverpool-Manchester”, kpl. postfr. Satz, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/51  ** 50,—

Kuba
7761 UNO-Aufdruckblock auf atraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesammtauflage nur 3.500 Bloks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 [ Gebot

Malayische Staaten
7762 1 C. - 25 C. Freimarken kpl. bis auf billige Mi. 12, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/17 # 50,—

Panama
7763 Ein Satz und zwei Blocks “Fische” (Nr. 1070-75 und Bl. 91 A/B) sowie zwei Blocks “Schmetterlinge” (Bl. 89 A/B), Mi. 83,— . . . . . . . . . . 1070/75 u.a.

**
Gebot

Mauritius
7764FP 1 P. hellorangerot a. gelblichem Papier, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch u. klar gest. Kabinettstück dieser seltenen Marke,

nach SG-Nr. 10 / 3.000.- Pfd, sign. A.Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIx # 1000,—

Paraguay
7765 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

Südafrika
7766P 5 Shill., tadellos postfrisches Randstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  ** 75,—

USA - Post in China
7767P 2 C. - 2 $ komplett ungebraucht, 1 und 2 $ signiert Jakubek BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  * 360,—

USA Unionsausgaben
7768P 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
7769P 15 C Landesmotive, Type II, ungebraucht, ohne Gummi, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  (*) 200,—
7770P 3 - 90 C. Präsidenten und Persönlichkeiten, ungebraucht, teils raue Zähnung, 30 u. 90 C. signiert A. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/71  * 270,—
7771FP 90 C Präsidenten und Persönlichkeiten, postfrisch, tadellos, signiert Calves, Fotobefund Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 270,—
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USA Unionsausgaben

35

Abbildungen

7635 70,— 7665 70,—

7675 150,—

7676 250,—

7671 200,—

7677 150,—

7678 100,— 7695 400,— 7696 150,—

7736 60,— 7748 80,—

7606 90,— 7607 100,— 7674 300,—
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7772 1-50 C. Kolumbus, ungebraucht, teils Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/83  * 150,—
7773P 2 $ braunrot, tadellos, klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 150,—
7774FP 5 $ Präsidenten und Persönlichkeiten ohne Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, seltene Marke, Fotoattest Philatelic Founda-

tion, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101  * 700,—

7775FP 1 C. - 5 $ Series 1902 komplett ungebraucht, teils postfrisch, seltener Satz, für 2 und 5 $ Fotoatteste Philatelic Foundation, Mi.
6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/51  **/* 1000,—

7776P 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung, gez. L12, gelborange und rotorange, postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aa+b  ** 100,—
7777P 1 C. - 9 C. mit Aufdruck “Kans.”, in ungebrauchten 4er-Blocks, dabei je 3 Marken postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A316/K316

**/*
140,—

7778P 1 C. - 10 C. mit Aufdruck “Nebr.” komplett in ungebrauchten 4er-Blocks, dabei jeweils 3 Marken Postfrisch, 10 C. eine Marke Eckfehler. . M316/X316
**/*

220,—

7779 50 C. Zeppelin auf Zeppelin-Brief von Chicago nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358 [ 35,—

Philippinen Porto
7780P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Ansichtskarten
7781 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7784 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7785 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Motive
7786 Landwirtschaft, Deutsches Reich 1928, dekoratives Kuvert “34. Landwirtschaftliche Wander-Ausstellung Leipzig 5. bis 10. Juni 1928", als

Einschreiben mit 5 Pfg Schiller und 40 Pfg Leibnitz frei gemacht, beide Marken Lochung der ”D.L.G." (Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft
Berlin), mit Stempel “BERLIN SW 11 14.5.28" nach Leipzig (Ank-Stpl), Kuvert oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Allgemein
7787 1937, Gebrüder Senf’s illustrierter Briefmarkenkatalog 1937 “Europa”, altersbedingte Erhaltung, teils beschriftet/unterstrichen wenn Marken

vorhanden waren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7788 RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutschland
7790 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur - Altdeutschland
7791 Bade, H., 333 Jahre Braunschweigsche Post 1535-1867, 1960, Handbuch der Marken, Stempel, Postgeschichte und Ganzsachen, 199 S.

mit 436 Abbildungen, Leinen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7793 Herrmann, K., Thurn und Taxis-Post und die Eisenbahnen, vom Aufkommen der Eisenbahnen bis zur Aufhebung der Thurn und Taxis-Post im
Jahre 1867, 1981, 371 S., gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7794 Müller-Mark, Ewald: Altdeutschland unter der Lupe Teil 1 Baden, 5. Auflage, gute gebrauchte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsches Reich
7795 125 Jahre Deutsche Reichspost, Festschrift zum Jubiläums-Salon in Essen, 1996, gebrauchte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7796 Bechtold/Fleiner/Tworek, Gebrauchte Inflationsmarken- echt oder Falsch?, 2001, 100 S., mit Abb., gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7797 Filbrandt, H.-J., Inhaltsverzeichnis INFLA-Berichte (Sach- und Stichwortverzeichnis), 1950-2008, 2010, 264 S., tadellos erhalten. . . . . . . Gebot
7798 Hueske, P.-J., Der Paketdienst im Deutschen Reich 1933-45, 2001, 98 S., Abb., broschiert, gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7799 Scheerer, H., Die Vereinsgeschichte von INFLA - Berlin e.V., 2001, 124 S., broschiert, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7800 Wirth, G., Deutsches Reich Dienst MiNr. 65, Dienstmarke 10 Pfg. orange, 2001, Monographie in Farbe, 200 S., zahlr. Abb., Festeinband, gut

erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
7801 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7802 Einfeldt, E., Die Einschreibezettel der deutschen Postanstalten im Ausland und der deutschen Schutzgebiete. Herstellung und Verwendung.

Mit einem Anhang über Posteinlieferungsscheine und andere Formulare, 1987, nur im Eigenverlag erschienen. Standardwerk, 379 S. mit
zahlreichen Abb. , durchgängig mit Bewertungen in Punkten, Einband locker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur - Deutschland nach 1945
7804 Arenz, H., “Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7805 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig . . Gebot

Literatur - Michel
7806 MICHEL DEUTSCHLAND 2014/2015 (101.Auflage) inkl. Michelsoft easy CD, neuwertig, wie gerade erst gekauft, Neupreis 48,- Euro . . . . Gebot
7807 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2014, Band 1+2 komplett, sehr gut erhalten, wenige leichte Gebrauchtspuren, keine Beschriftungen, Neu-

preis fast 160,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7808 EUROPA 2014, Band 1 (Mitteleuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7809 EUROPA 2014/2015, Band 4 (Südosteuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . Gebot
7810 EUROPA 2014/2015, Band 5 (Nordeuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . Gebot
7811 EUROPA 2014/2015, Band 7 (Osteuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7812 SÜDAMERIKA 2013/2014, Band 3, Teil 1 (A-I), dabei Argentinien, Bolivien, Brasilien, Chile, Ecuador etc., neuwertig, wie gerade erst gekauft,

Neupreis 79,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

ZUBEHÖR
7813 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
7814 BUND 2000-2004, komplette Vordrucke für Briefmarken (Eckrandstücke und Blockausgaben) ab 13.01.2002 bis 4.11.2004, insgesamt fast

120 Falzlosblätter, sauber in 2 neuwertigen “Deutschland-Plus” Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher Einstandspreis! . . . . .
Gebot

220

Literatur - Deutsches Reich

57

Abbildungen

7766 7767 7768 

7769 

7750 7777 7778 8021 

8055 

7770 7773 7776 7780 8056 

8079 8076 8078 

8048 8054 8080 8081 8082 8066 8075 

7737 

7739 

8063 

7724 

7722 

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

220



7772 1-50 C. Kolumbus, ungebraucht, teils Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/83  * 150,—
7773P 2 $ braunrot, tadellos, klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 150,—
7774FP 5 $ Präsidenten und Persönlichkeiten ohne Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, seltene Marke, Fotoattest Philatelic Founda-

tion, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101  * 700,—

7775FP 1 C. - 5 $ Series 1902 komplett ungebraucht, teils postfrisch, seltener Satz, für 2 und 5 $ Fotoatteste Philatelic Foundation, Mi.
6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/51  **/* 1000,—

7776P 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung, gez. L12, gelborange und rotorange, postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aa+b  ** 100,—
7777P 1 C. - 9 C. mit Aufdruck “Kans.”, in ungebrauchten 4er-Blocks, dabei je 3 Marken postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A316/K316

**/*
140,—

7778P 1 C. - 10 C. mit Aufdruck “Nebr.” komplett in ungebrauchten 4er-Blocks, dabei jeweils 3 Marken Postfrisch, 10 C. eine Marke Eckfehler. . M316/X316
**/*

220,—

7779 50 C. Zeppelin auf Zeppelin-Brief von Chicago nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358 [ 35,—

Philippinen Porto
7780P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Ansichtskarten
7781 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7784 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7785 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Motive
7786 Landwirtschaft, Deutsches Reich 1928, dekoratives Kuvert “34. Landwirtschaftliche Wander-Ausstellung Leipzig 5. bis 10. Juni 1928", als

Einschreiben mit 5 Pfg Schiller und 40 Pfg Leibnitz frei gemacht, beide Marken Lochung der ”D.L.G." (Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft
Berlin), mit Stempel “BERLIN SW 11 14.5.28" nach Leipzig (Ank-Stpl), Kuvert oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Allgemein
7787 1937, Gebrüder Senf’s illustrierter Briefmarkenkatalog 1937 “Europa”, altersbedingte Erhaltung, teils beschriftet/unterstrichen wenn Marken

vorhanden waren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7788 RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutschland
7790 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur - Altdeutschland
7791 Bade, H., 333 Jahre Braunschweigsche Post 1535-1867, 1960, Handbuch der Marken, Stempel, Postgeschichte und Ganzsachen, 199 S.

mit 436 Abbildungen, Leinen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7793 Herrmann, K., Thurn und Taxis-Post und die Eisenbahnen, vom Aufkommen der Eisenbahnen bis zur Aufhebung der Thurn und Taxis-Post im
Jahre 1867, 1981, 371 S., gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Literatur - Deutsches Reich
7795 125 Jahre Deutsche Reichspost, Festschrift zum Jubiläums-Salon in Essen, 1996, gebrauchte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7796 Bechtold/Fleiner/Tworek, Gebrauchte Inflationsmarken- echt oder Falsch?, 2001, 100 S., mit Abb., gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7797 Filbrandt, H.-J., Inhaltsverzeichnis INFLA-Berichte (Sach- und Stichwortverzeichnis), 1950-2008, 2010, 264 S., tadellos erhalten. . . . . . . Gebot
7798 Hueske, P.-J., Der Paketdienst im Deutschen Reich 1933-45, 2001, 98 S., Abb., broschiert, gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7799 Scheerer, H., Die Vereinsgeschichte von INFLA - Berlin e.V., 2001, 124 S., broschiert, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7800 Wirth, G., Deutsches Reich Dienst MiNr. 65, Dienstmarke 10 Pfg. orange, 2001, Monographie in Farbe, 200 S., zahlr. Abb., Festeinband, gut

erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
7801 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7802 Einfeldt, E., Die Einschreibezettel der deutschen Postanstalten im Ausland und der deutschen Schutzgebiete. Herstellung und Verwendung.

Mit einem Anhang über Posteinlieferungsscheine und andere Formulare, 1987, nur im Eigenverlag erschienen. Standardwerk, 379 S. mit
zahlreichen Abb. , durchgängig mit Bewertungen in Punkten, Einband locker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur - Deutschland nach 1945
7804 Arenz, H., “Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7805 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig . . Gebot

Literatur - Michel
7806 MICHEL DEUTSCHLAND 2014/2015 (101.Auflage) inkl. Michelsoft easy CD, neuwertig, wie gerade erst gekauft, Neupreis 48,- Euro . . . . Gebot
7807 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2014, Band 1+2 komplett, sehr gut erhalten, wenige leichte Gebrauchtspuren, keine Beschriftungen, Neu-

preis fast 160,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7808 EUROPA 2014, Band 1 (Mitteleuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7809 EUROPA 2014/2015, Band 4 (Südosteuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . Gebot
7810 EUROPA 2014/2015, Band 5 (Nordeuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . Gebot
7811 EUROPA 2014/2015, Band 7 (Osteuropa), neuwertig, praktisch unbenutzt, wie gerade erst gekauft, Neupreis 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7812 SÜDAMERIKA 2013/2014, Band 3, Teil 1 (A-I), dabei Argentinien, Bolivien, Brasilien, Chile, Ecuador etc., neuwertig, wie gerade erst gekauft,

Neupreis 79,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

ZUBEHÖR
7813 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
7814 BUND 2000-2004, komplette Vordrucke für Briefmarken (Eckrandstücke und Blockausgaben) ab 13.01.2002 bis 4.11.2004, insgesamt fast

120 Falzlosblätter, sauber in 2 neuwertigen “Deutschland-Plus” Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher Einstandspreis! . . . . .
Gebot
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Zubehör KABE
7815 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),

sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft,
Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Zubehör Leuchtturm
7816 1 neuwertiger schwarze Leuchtturm Drehstabbinder “DP PERFECT” mit passender Schutzkassette, darin 43 sehr gut erhaltene nur leicht ge-

brauchte klarsichtige LT-Tafel für Bogenware (27 x 30,5 cm), Neupreis fast 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7817 1 unbenutzter blaue LT-Drehstabbinder mit Goldprägung “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK”, dazu passende Schutzkassette, beide in Lu-
xus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7818 BUND 1960-1985, unbenutzter kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (über 100 Vordruckseiten) im neuwertigen blauen LT-Klemmbinder
mit passender Schutzkassette, Neupreis über 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7819 BUND, 2001-2006, gebrauchter gut erhaltener Leuchtturm-Falzlosvordruck (ohne jegliche Beschriftungen) im neuwertigen braunen LT-Ring-
binder “EXCELLENT” mit passender Schutzkassette, Neupreis über 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

7820 BUND, 2002-2003, praktisch unbenutzter kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (rund 20 Vordruckblätter inkl. ATM) im neuwertigen dun-
kelroten LT-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis über 100,- Euro. . . . . .

Gebot

7821 BUND, 2005-2009, sehr gut erhaltener praktisch unbenutzten Leuchtturm-Falzlosvordruck im neuwertigen braunen LT-Ringbinder
“EXCELLENT” mit passender Schutzkassette, Neupreis fast 150,- Euro (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

Zubehör Lindner
7822 10 unbenutzte weiße OMNIA-Einsteckblätter, je 4-teillig, sehr sauber im neuwertigen Lindner-Ringbinder in dunkelgrün mit passender

Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 70,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7823 20 sehr gut erhaltene, teils leicht gebrauchte weiße OMNIA-Einsteckblätter, dabei 3mal (2-teilig), 10mal (3-teillig), 3mal (4-teillig), 2mal
(7-teilig) etc., alles sehr sauber im neuwertigen Lindner-Ringbinder in gelbbraun mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 100,- Euro .

25,—

7824 50 unbenutzte T-Blanko-Blätter (diverse Einteilungen), sehr sauber im neuwertigen blauen Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette,
alles in Luxus-Erhaltung wie erst gerade gekauft, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7825 6 unbenutzte weiße OMNIA-Einsteckblätter, je 8-teillig, sehr sauber im neuwertigen Lindner-Ringbinder in dunkelgrün mit passender Schutz-
kassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7826 BUND 1960-1980, gut erhaltener gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Seite 18-98 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber in zwei
gelbbraunen Lindner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher ehemaliger Einstandspreis, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7827 JERSEY, 1969-1999, gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordruck ohne Beschriftungen (Seite 1-93 komplett) in zwei gelbbraunen
Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 280,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7828 SCHWEIZ, 1977-1999, sehr gut erhaltener Lindner-Falzlosvordruck (Seite 22-90 komplett in Farbe), sauber in 2 neuwertigen Lindner-Ring-
binder in weinrot mit passenden Schutzkassetten, Neupreis über 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7830 UNO WIEN, 1979-1999, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . 40,—
7831 Zwei Linder-Ringbinder (blau) mit passenden Schutzkassetten in Gebrauchserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör - Safe
7832 15 unbenutzte Garant-Blätter in schwarz (diverse Einteilungen), dabei 7mal 3-teilig, 5mal 6-teilig und 3mal 7-teilig, sehr sauber im neuwerti-

gen dunkelroten Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 80,- Euro
30,—

7833 BUND 2000-2005, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck (Seite 80-133) in zwei dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7834 Bund 1998-2000, praktisch unbenutzter Safe-dual-Falzlosvordruck (Blatt 65-79 komplett), sehr sauber im neuwertigen Safe-Skai-Ringbin-
der (dunkelrot) mit passender Schutzkassette, alles in Luxus Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . .

20,—

7835 GIBRALTAR, 1960-1995, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-71), sehr sauber in 2 neuwertigen Safe-Ringbindern in dunkelblau mit pas-
senden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7836 GROSSBRITANNIEN, 1952-1988, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles
praktisch in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 330,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7837 GUERNSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7838 ISLE OF MAN, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkasset-
ten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7839 JERSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-56) in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in
Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Zubehör - Schaubek
7840 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im

blauen Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

7850 WESTEUROPA, */**/o Sammlerbestand von Andorra - Türkei in 126 großen Einsteckbüchern und 13 Vordruckalben mit teils reichhaltigen
Sammlungen von BENELUX, Spanien, Portugal, Italien,Griechenland, Großbritannien, nordeuropäische Staaten etc., gigantischer KW . . .

Gebot

7851 OSTEUROPA, */**/o Sammlungsbestand von Albanien - Ungarn, dabei reichhaltig Russland/Sowjetunion, Polen etc. in 58 großen Einsteckal-
ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7852 DEUTSCHLAND, */**/o Sammlung ab Altdeutschland in 11 großen Einsteck- und 2 Vordruckalben, dabei DR, Kolonien, Abstimmungsgebie-
te, Memel, Saar, Zonenausgaben 1945/46 mit Lokalausgaben, 2. WK usw., inhaltsreicher Posten mit etlichen besseren Ausgaben und
Werten, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7853 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturmalben sauber gesammelt, mit u.a. Mi. 24*, Inflateil meist */**, Weimar mit
guten Nothilfeausgaben, 3. Reich bis auf Chicagofahrt und Bl. 2 kpl., dazu Dienstmarken u. etwas Besetzung 2. WK . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7854 DEUTSCHES REICH, */**/o chronologisch sortierter Lagerbestand ab Mi.-Nr. 18 bis 908 in 11 großen Einsteckalben, dazu 2 bändige Samm-
lung mit Firmenfreistempelabschnitten, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7855 SBZ/DDR 1945/90, */**/o Dublettenbestand überwiegend chronologisch sortiert in 27 großen Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7856 DDR 1949/90, */** kpl. Sammlung in 4 Bänden (einige wenige Werte sind gest.), dabei auch Zusammendrucke, Kleinbogen und

Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7857 BERLIN 1949/90, */**/o Sammlung im Leuchtturmvordruck, bis auf Mi. 18-20 und Bl. 1 komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7858 BERLIN 1948/90, chronologisch sortierter */**/o Dublettenbestand in 20 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7859 BUND/BERLIN Ersttagsblätter in 3 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7860 BUND 1949/2014, überwiegend gest. chronologisch sortierter Dublettenbestand in 68 großen Einsteckalben, ab den 50er Jahren sehr

reichhaltig, dabei u.a. Automatrnmarken, reichhaltig kpl. Zuschlagsserien, Blockausgaben, insgesamt gigantischer KW . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7861 BUND 1949/2014, ** und gest. Sammlung in 5 Vordruckalben und zwei Einsteckbüchern. Die Sammlung ist ** bis auf den Posthornsatz of-
fensichtlich kpl., in gestempelt fehlen lediglich einige wenige Werte, hoher Nominalanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7862 FRANKREICH 1945/2007, ** Sammlung in 5 Vordruckalben, bis 1974 mit einigen fehlenden Ausgaben, danach dann offensichtlich kpl.,
dazu Markenheftchen, Kleinbogen, Zusammendrucke u. 4 Einsteckalben mit meist gest. Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7863 LIECHTENSTEIN 1912/ca. 1990, */**/o Sammlung mit Dubletten und reichhaltig Kleinbogen in 4 großen Einsteck- und 2 Vordruckalben . Gebot
7864 ÖSTERREICH, Sammlungs- u. Dublettenbestand ab Klassik in 8 großen Einsteckalben dabei auch Bosnien-Herzegowina, Feldpost, Levante

etc. sowie eine kpl. **/o Vordrucksammlung 1957/1999 im Leuchtturmalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7865 SCHWEIZ 1945/2011, **/o fast kpl. zwei bändige Vordrucksammlung anfänglich gemischt und ab ca. 1970 nur noch postfrisch gesammelt,
dazu gest. Sammlung inclusive umfangreichem Lagerbestand in 10 großen Einsteckalben mit auch Ausgaben vor 1945 . . . . . . . . . . . .

Gebot

7866 AFRIKA, umfangreicher */**/o Sammlerbestand meist ab Klassik bzw. Unabhängigkeit in 120 großen Einsteckalben mit einer Fülle an Mate-
rial und Motivausgaben, insgesamt 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7867 MITTEL- u. SÜDAMERIKA, umfangreicher */**/o Sammlerbestand ab Klassik in 55 großen Einsteckalben von Argentinien - Venezuela. . . Gebot
7868 KARIBIK, rechhaltiger Sammlerbestand ab Klassik in 31 großen Einsteckalben von Anguilla - Virgin Islands, dabei u.a. Bahamas, Barbados,

Dominica, Cuba, Curacao, Jamaika, Haiti, Montserat etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7869 ASIEN, */**/o Sammlerbestand in 45 großen u. etlichen kleinen Einsteckalben von Hongkong - Vietnam, dabei viel Japan, Laos, Vietnam, In-
donesien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7870 AUSTRALIEN/OZEANIEN, */**/o Sammlerbestand in 37 großen und einigen kleinen Einsteckalben mit Schwerpunkt Australien und
Neuseeland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7871 VORDERASIEN/NAHER OSTEN, */**/o Sammlungsbestand von Afghanistan - Usbekistan in 64 großen Einsteckalben, dabei u.a. IRAN/Per-
sien, Irak, Indien, Nepal, Buthan, Ceylon etc. meist schon ab Klassik gesammelt, reichhaltiges u. vielfältiges, teils nicht alltägliches Material .

Gebot

7872 NORDAMERIKA, */**/o Sammlung in 12 Alben, insbesonders Kanada recht ordentlich und streckenweise recht vollständig gesammelt, dabei
die Jahre 1950/89 postfr. in 2 Lindner-Falzlos-Alben fast kpl., USA, St. Pierre & Miquelon etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7873 ALLE WELT, */**/o Dublettenbestand auf Steckkarten bzw. in Tüten länderweise sortiert, insgesamt 6 Kartons proppevoll mit Marken, Fund-
grube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7874 ALLE WELT, Briefesammlung in ca. 27 Alben und lose in 4 Kartons, Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7875 ZUBEHÖR, 40 große gebrauchte Einsteckalben in unterschiedlichen Stärken in 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7876 ALLE WELT, die Reste dieser Einlieferung mit 50 Alben in 6 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 16.01.2016 ab 15.30 Uhr im Oxford-Club Bonn, Adenauerallee 7. Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 11.01. bis 14.01.2016 von 9 - 17 Uhr und am
16.01.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 16.01.2016 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis
das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu
diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Nachlass aus Köln
Mit den folgenden 27 Losen versteigern wir eine Sammlung "Alle Welt" eines
engagierten Sammlers in insgesamt 1200 (!) Alben. Alles soll verkauft werden,
deshalb Ausruf gegen "Gebot" !

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

222



Zubehör KABE
7815 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),

sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft,
Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Zubehör Leuchtturm
7816 1 neuwertiger schwarze Leuchtturm Drehstabbinder “DP PERFECT” mit passender Schutzkassette, darin 43 sehr gut erhaltene nur leicht ge-

brauchte klarsichtige LT-Tafel für Bogenware (27 x 30,5 cm), Neupreis fast 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7817 1 unbenutzter blaue LT-Drehstabbinder mit Goldprägung “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK”, dazu passende Schutzkassette, beide in Lu-
xus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7818 BUND 1960-1985, unbenutzter kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (über 100 Vordruckseiten) im neuwertigen blauen LT-Klemmbinder
mit passender Schutzkassette, Neupreis über 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7819 BUND, 2001-2006, gebrauchter gut erhaltener Leuchtturm-Falzlosvordruck (ohne jegliche Beschriftungen) im neuwertigen braunen LT-Ring-
binder “EXCELLENT” mit passender Schutzkassette, Neupreis über 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

7820 BUND, 2002-2003, praktisch unbenutzter kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (rund 20 Vordruckblätter inkl. ATM) im neuwertigen dun-
kelroten LT-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis über 100,- Euro. . . . . .

Gebot

7821 BUND, 2005-2009, sehr gut erhaltener praktisch unbenutzten Leuchtturm-Falzlosvordruck im neuwertigen braunen LT-Ringbinder
“EXCELLENT” mit passender Schutzkassette, Neupreis fast 150,- Euro (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

Zubehör Lindner
7822 10 unbenutzte weiße OMNIA-Einsteckblätter, je 4-teillig, sehr sauber im neuwertigen Lindner-Ringbinder in dunkelgrün mit passender

Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 70,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7823 20 sehr gut erhaltene, teils leicht gebrauchte weiße OMNIA-Einsteckblätter, dabei 3mal (2-teilig), 10mal (3-teillig), 3mal (4-teillig), 2mal
(7-teilig) etc., alles sehr sauber im neuwertigen Lindner-Ringbinder in gelbbraun mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 100,- Euro .

25,—

7824 50 unbenutzte T-Blanko-Blätter (diverse Einteilungen), sehr sauber im neuwertigen blauen Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette,
alles in Luxus-Erhaltung wie erst gerade gekauft, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7825 6 unbenutzte weiße OMNIA-Einsteckblätter, je 8-teillig, sehr sauber im neuwertigen Lindner-Ringbinder in dunkelgrün mit passender Schutz-
kassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7826 BUND 1960-1980, gut erhaltener gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Seite 18-98 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber in zwei
gelbbraunen Lindner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher ehemaliger Einstandspreis, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7827 JERSEY, 1969-1999, gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordruck ohne Beschriftungen (Seite 1-93 komplett) in zwei gelbbraunen
Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 280,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7828 SCHWEIZ, 1977-1999, sehr gut erhaltener Lindner-Falzlosvordruck (Seite 22-90 komplett in Farbe), sauber in 2 neuwertigen Lindner-Ring-
binder in weinrot mit passenden Schutzkassetten, Neupreis über 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7830 UNO WIEN, 1979-1999, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . 40,—
7831 Zwei Linder-Ringbinder (blau) mit passenden Schutzkassetten in Gebrauchserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör - Safe
7832 15 unbenutzte Garant-Blätter in schwarz (diverse Einteilungen), dabei 7mal 3-teilig, 5mal 6-teilig und 3mal 7-teilig, sehr sauber im neuwerti-

gen dunkelroten Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 80,- Euro
30,—

7833 BUND 2000-2005, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck (Seite 80-133) in zwei dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7834 Bund 1998-2000, praktisch unbenutzter Safe-dual-Falzlosvordruck (Blatt 65-79 komplett), sehr sauber im neuwertigen Safe-Skai-Ringbin-
der (dunkelrot) mit passender Schutzkassette, alles in Luxus Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . .

20,—

7835 GIBRALTAR, 1960-1995, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-71), sehr sauber in 2 neuwertigen Safe-Ringbindern in dunkelblau mit pas-
senden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7836 GROSSBRITANNIEN, 1952-1988, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles
praktisch in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 330,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7837 GUERNSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7838 ISLE OF MAN, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkasset-
ten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7839 JERSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-56) in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in
Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Zubehör - Schaubek
7840 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im

blauen Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1710 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

7850 WESTEUROPA, */**/o Sammlerbestand von Andorra - Türkei in 126 großen Einsteckbüchern und 13 Vordruckalben mit teils reichhaltigen
Sammlungen von BENELUX, Spanien, Portugal, Italien,Griechenland, Großbritannien, nordeuropäische Staaten etc., gigantischer KW . . .

Gebot

7851 OSTEUROPA, */**/o Sammlungsbestand von Albanien - Ungarn, dabei reichhaltig Russland/Sowjetunion, Polen etc. in 58 großen Einsteckal-
ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7852 DEUTSCHLAND, */**/o Sammlung ab Altdeutschland in 11 großen Einsteck- und 2 Vordruckalben, dabei DR, Kolonien, Abstimmungsgebie-
te, Memel, Saar, Zonenausgaben 1945/46 mit Lokalausgaben, 2. WK usw., inhaltsreicher Posten mit etlichen besseren Ausgaben und
Werten, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7853 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturmalben sauber gesammelt, mit u.a. Mi. 24*, Inflateil meist */**, Weimar mit
guten Nothilfeausgaben, 3. Reich bis auf Chicagofahrt und Bl. 2 kpl., dazu Dienstmarken u. etwas Besetzung 2. WK . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7854 DEUTSCHES REICH, */**/o chronologisch sortierter Lagerbestand ab Mi.-Nr. 18 bis 908 in 11 großen Einsteckalben, dazu 2 bändige Samm-
lung mit Firmenfreistempelabschnitten, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7855 SBZ/DDR 1945/90, */**/o Dublettenbestand überwiegend chronologisch sortiert in 27 großen Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7856 DDR 1949/90, */** kpl. Sammlung in 4 Bänden (einige wenige Werte sind gest.), dabei auch Zusammendrucke, Kleinbogen und

Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7857 BERLIN 1949/90, */**/o Sammlung im Leuchtturmvordruck, bis auf Mi. 18-20 und Bl. 1 komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7858 BERLIN 1948/90, chronologisch sortierter */**/o Dublettenbestand in 20 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7859 BUND/BERLIN Ersttagsblätter in 3 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7860 BUND 1949/2014, überwiegend gest. chronologisch sortierter Dublettenbestand in 68 großen Einsteckalben, ab den 50er Jahren sehr

reichhaltig, dabei u.a. Automatrnmarken, reichhaltig kpl. Zuschlagsserien, Blockausgaben, insgesamt gigantischer KW . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7861 BUND 1949/2014, ** und gest. Sammlung in 5 Vordruckalben und zwei Einsteckbüchern. Die Sammlung ist ** bis auf den Posthornsatz of-
fensichtlich kpl., in gestempelt fehlen lediglich einige wenige Werte, hoher Nominalanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7862 FRANKREICH 1945/2007, ** Sammlung in 5 Vordruckalben, bis 1974 mit einigen fehlenden Ausgaben, danach dann offensichtlich kpl.,
dazu Markenheftchen, Kleinbogen, Zusammendrucke u. 4 Einsteckalben mit meist gest. Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7863 LIECHTENSTEIN 1912/ca. 1990, */**/o Sammlung mit Dubletten und reichhaltig Kleinbogen in 4 großen Einsteck- und 2 Vordruckalben . Gebot
7864 ÖSTERREICH, Sammlungs- u. Dublettenbestand ab Klassik in 8 großen Einsteckalben dabei auch Bosnien-Herzegowina, Feldpost, Levante

etc. sowie eine kpl. **/o Vordrucksammlung 1957/1999 im Leuchtturmalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7865 SCHWEIZ 1945/2011, **/o fast kpl. zwei bändige Vordrucksammlung anfänglich gemischt und ab ca. 1970 nur noch postfrisch gesammelt,
dazu gest. Sammlung inclusive umfangreichem Lagerbestand in 10 großen Einsteckalben mit auch Ausgaben vor 1945 . . . . . . . . . . . .

Gebot

7866 AFRIKA, umfangreicher */**/o Sammlerbestand meist ab Klassik bzw. Unabhängigkeit in 120 großen Einsteckalben mit einer Fülle an Mate-
rial und Motivausgaben, insgesamt 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7867 MITTEL- u. SÜDAMERIKA, umfangreicher */**/o Sammlerbestand ab Klassik in 55 großen Einsteckalben von Argentinien - Venezuela. . . Gebot
7868 KARIBIK, rechhaltiger Sammlerbestand ab Klassik in 31 großen Einsteckalben von Anguilla - Virgin Islands, dabei u.a. Bahamas, Barbados,

Dominica, Cuba, Curacao, Jamaika, Haiti, Montserat etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7869 ASIEN, */**/o Sammlerbestand in 45 großen u. etlichen kleinen Einsteckalben von Hongkong - Vietnam, dabei viel Japan, Laos, Vietnam, In-
donesien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7870 AUSTRALIEN/OZEANIEN, */**/o Sammlerbestand in 37 großen und einigen kleinen Einsteckalben mit Schwerpunkt Australien und
Neuseeland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7871 VORDERASIEN/NAHER OSTEN, */**/o Sammlungsbestand von Afghanistan - Usbekistan in 64 großen Einsteckalben, dabei u.a. IRAN/Per-
sien, Irak, Indien, Nepal, Buthan, Ceylon etc. meist schon ab Klassik gesammelt, reichhaltiges u. vielfältiges, teils nicht alltägliches Material .

Gebot

7872 NORDAMERIKA, */**/o Sammlung in 12 Alben, insbesonders Kanada recht ordentlich und streckenweise recht vollständig gesammelt, dabei
die Jahre 1950/89 postfr. in 2 Lindner-Falzlos-Alben fast kpl., USA, St. Pierre & Miquelon etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7873 ALLE WELT, */**/o Dublettenbestand auf Steckkarten bzw. in Tüten länderweise sortiert, insgesamt 6 Kartons proppevoll mit Marken, Fund-
grube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7874 ALLE WELT, Briefesammlung in ca. 27 Alben und lose in 4 Kartons, Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7875 ZUBEHÖR, 40 große gebrauchte Einsteckalben in unterschiedlichen Stärken in 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7876 ALLE WELT, die Reste dieser Einlieferung mit 50 Alben in 6 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 16.01.2016 ab 15.30 Uhr im Oxford-Club Bonn, Adenauerallee 7. Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 11.01. bis 14.01.2016 von 9 - 17 Uhr und am
16.01.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 16.01.2016 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis
das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.30 h, so dass Sie mindestens bis zu
diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Nachlass aus Köln
Mit den folgenden 27 Losen versteigern wir eine Sammlung "Alle Welt" eines
engagierten Sammlers in insgesamt 1200 (!) Alben. Alles soll verkauft werden,
deshalb Ausruf gegen "Gebot" !
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Nachlässe
7891 BRAUNSCHWEIG-NACHLASS, Sammlungsaufgabe “ALLE WELT” mit Schwerpunkt “Deutschland vor 1945", dabei interessante

Sammlungen der Gebiete Danzig, Deutsches Reich - je mit besseren, Nachkriegsdeutschland, Alle Welt mit alten Sammlungen
in ”Schaubek-Schwarten", insgesamt eine interessante Sammlung, die eine Erbengemeinschaft nach langjähriger Verwahrung
nun eingeliefert hat, ein Posten der viele Überraschungen beinhaltet. Material von A wie Altdeutschland über E wie Europa und Ü
wie Übersee bis Z wie Zonen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

Fundgruben
7892 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-

kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7893 Deutsche Besetzung I. WK, Abstimmungsgebiete, Danzig, Besetzung II. WK, Fundgrube in vier Lager-Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
7894 DEUTSCHLAND, Fundgrube in großen 22 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Marken aus dem Deutschen Reich, viel Infla! . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7895 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen

Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7896 ÜBERSEE, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in drei großen Einstec-
kbüchern, dabei ein guter Anteil Asien inkl. China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7897 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7898 Reste einer Einlieferung, Schwerpunkt Dubletten Bund, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich und Gebiete, Ganzsachenkarten und eini-

ge meist moderne Belege in 4 Kartons (ca. 60 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7899 Großer Schuhkarton gefüllt mit fast nur losen Werten in zig Tüten (teils vorsortiert) enorme Anzahl von alt bis neu, wahre Fundgrube, 1100
Gramm brutto für netto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7900 Kl. Sammlung von Fälschungen auf zwei selbstgestalteten Seiten, dabei u. a. Schweiz, Spanien, Rumänien, Kirchenstaat . . . . . . . . . . . . Gebot
7901 Reste auf Blätter einige hundert Werte, Frankreich 1986/7, England 1900, DDR 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7902 KLEINER NACHLASS im kleinen Karton, durchgehend posfrisch zusammengetragen, dabei nur einwandfreies Material bis ca. 1970 ohne

Ausfall, u.a. Baden mit Konstanz I, Bizone mit Hannovermesseblock 1949, Bund Block 2-4, SBZ Mi.Nr. 153 Yb (diese bestens gepr. Ströh
BPP) etc., ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
7903 DEUTSCHLAND 1945/1949, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, alle Zonen vertreten, dabei zahlreiche versch. Versen-

dungsformen inkl. R-, Eil- und Wertbriefen, Innerorts beförderte Sendungen, Gebühr bezahlt (u.a. R-Brief aus Wilhemshaven, mit
12 Pfg frankierter R-Brief aus Esens “Dienstliche Behördenangelegenheit”), Notstempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7904 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige An-
sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7905 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7906 EUROPA/ÜBERSEE, Posten mit ca. 500 Belegen, zumeist Europa inkl. einem guten Anteil Italien (zahlreiche alte GS-Postkarten inkl. Doppel-

karten) und San Marino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7907 SBZ 1945/49, Karton mit ca. 300 Belegen, dabei OPD-Ausgaben, SBZ-Aufdrucke, Köpfe I, Ganzsachen, reichhaltig Bedarfspost, aber auch
Sammlerbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7908 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kiloware
7909 FRANKREICH, ca. 1900-2002, Bestand im Karton mit über 130 Pergamintüten mit einer Fülle an gestempelten Werten (nur Kleinformate),

fast alle nach Sorten sortiert, dabei u. a. Säerin, Friedensallegorie, Sabenerin, Liberté, Marianne. Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . .
# 40,—

ALTDEUTSCHLAND
7910 86 Verkaufskarten eines Händlers, bestückt mit Marken und Briefstücken von Braunschweig, Hamburg, Lübeck, Mecklen-

burg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz, Oldenburg und Schleswig-Holstein, viele der Marken in Kabinetterhaltung, teils mit
schönen und auch besseren Entwertungen. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 3.506.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

Baden
7911 Kleine gestempelte Doublettenpartie mit 36 Marken, davon 23 Stück aus Nr. 2-8. Unterschiedlich, aber div. Prachtstücken mit tls. klaren

Nr.-Stempeln, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bremen
7912 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt in unterschiedlicher Erhaltung. 6 Marken

gestempelt und 7 Marken ungebraucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Hannover
7913 1850 - 1864, ungebraucht und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc., dabei

auch einige Neudrucke, übliche Erhaltung, einiges bereits sign./gepr., Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

Helgoland
7914 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17

b (je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

7915 Lot mit 27 * Marken, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 154 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Nachlässe
7891 BRAUNSCHWEIG-NACHLASS, Sammlungsaufgabe “ALLE WELT” mit Schwerpunkt “Deutschland vor 1945", dabei interessante

Sammlungen der Gebiete Danzig, Deutsches Reich - je mit besseren, Nachkriegsdeutschland, Alle Welt mit alten Sammlungen
in ”Schaubek-Schwarten", insgesamt eine interessante Sammlung, die eine Erbengemeinschaft nach langjähriger Verwahrung
nun eingeliefert hat, ein Posten der viele Überraschungen beinhaltet. Material von A wie Altdeutschland über E wie Europa und Ü
wie Übersee bis Z wie Zonen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

Fundgruben
7892 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-

kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7893 Deutsche Besetzung I. WK, Abstimmungsgebiete, Danzig, Besetzung II. WK, Fundgrube in vier Lager-Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
7894 DEUTSCHLAND, Fundgrube in großen 22 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Marken aus dem Deutschen Reich, viel Infla! . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7895 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen

Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7896 ÜBERSEE, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in drei großen Einstec-
kbüchern, dabei ein guter Anteil Asien inkl. China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7897 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7898 Reste einer Einlieferung, Schwerpunkt Dubletten Bund, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich und Gebiete, Ganzsachenkarten und eini-

ge meist moderne Belege in 4 Kartons (ca. 60 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7899 Großer Schuhkarton gefüllt mit fast nur losen Werten in zig Tüten (teils vorsortiert) enorme Anzahl von alt bis neu, wahre Fundgrube, 1100
Gramm brutto für netto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7900 Kl. Sammlung von Fälschungen auf zwei selbstgestalteten Seiten, dabei u. a. Schweiz, Spanien, Rumänien, Kirchenstaat . . . . . . . . . . . . Gebot
7901 Reste auf Blätter einige hundert Werte, Frankreich 1986/7, England 1900, DDR 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7902 KLEINER NACHLASS im kleinen Karton, durchgehend posfrisch zusammengetragen, dabei nur einwandfreies Material bis ca. 1970 ohne

Ausfall, u.a. Baden mit Konstanz I, Bizone mit Hannovermesseblock 1949, Bund Block 2-4, SBZ Mi.Nr. 153 Yb (diese bestens gepr. Ströh
BPP) etc., ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
7903 DEUTSCHLAND 1945/1949, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, alle Zonen vertreten, dabei zahlreiche versch. Versen-

dungsformen inkl. R-, Eil- und Wertbriefen, Innerorts beförderte Sendungen, Gebühr bezahlt (u.a. R-Brief aus Wilhemshaven, mit
12 Pfg frankierter R-Brief aus Esens “Dienstliche Behördenangelegenheit”), Notstempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7904 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige An-
sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7905 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7906 EUROPA/ÜBERSEE, Posten mit ca. 500 Belegen, zumeist Europa inkl. einem guten Anteil Italien (zahlreiche alte GS-Postkarten inkl. Doppel-

karten) und San Marino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7907 SBZ 1945/49, Karton mit ca. 300 Belegen, dabei OPD-Ausgaben, SBZ-Aufdrucke, Köpfe I, Ganzsachen, reichhaltig Bedarfspost, aber auch
Sammlerbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7908 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kiloware
7909 FRANKREICH, ca. 1900-2002, Bestand im Karton mit über 130 Pergamintüten mit einer Fülle an gestempelten Werten (nur Kleinformate),

fast alle nach Sorten sortiert, dabei u. a. Säerin, Friedensallegorie, Sabenerin, Liberté, Marianne. Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . .
# 40,—

ALTDEUTSCHLAND
7910 86 Verkaufskarten eines Händlers, bestückt mit Marken und Briefstücken von Braunschweig, Hamburg, Lübeck, Mecklen-

burg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz, Oldenburg und Schleswig-Holstein, viele der Marken in Kabinetterhaltung, teils mit
schönen und auch besseren Entwertungen. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 3.506.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

Baden
7911 Kleine gestempelte Doublettenpartie mit 36 Marken, davon 23 Stück aus Nr. 2-8. Unterschiedlich, aber div. Prachtstücken mit tls. klaren

Nr.-Stempeln, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bremen
7912 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt in unterschiedlicher Erhaltung. 6 Marken

gestempelt und 7 Marken ungebraucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Hannover
7913 1850 - 1864, ungebraucht und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc., dabei

auch einige Neudrucke, übliche Erhaltung, einiges bereits sign./gepr., Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

Helgoland
7914 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17

b (je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

7915 Lot mit 27 * Marken, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
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Oldenburg
7916 1852 - 1861, überwiegend gest. Partie mit u. a. Mi.-Nr. 1 (Fotoattest Berger), 2II, 3II, 8, 10a, 12b, 13 und 14 etc., zumeist gepr.,

Mi. ca. 5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Schleswig-Holstein
7917 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, weiterhin 10, 11,13, 15 und 16 je im waager. Paar, 19, 24, 25 etc., dabei schöne

Brieftücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 350,—

Norddeutscher Postbezirk
7918 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge. . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 250,—

DEUTSCHES REICH

Rohrpost
7919 BERLIN, 1943 - 1944, Partie mit über 40 Belegen mit Hitler-Frankaturen 10 Pfg + 12 Pfg, interessante Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7920 1872-1945, umfangreiches Dublettenlot von über 5.000 Werten, u.a. 21 Blocks ex 3/11 (3.400 A) mit einem Gesamtwert von ca.

30.000 ME, etliche Infla geprüft (SA/SS mehrfach unberechnet), alles in zwei großen Steckbüchern chronologisch sortiert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1250,—

7921 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,
Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 u. 7 je EF etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7922 1924/1944, abwechslungsreiche Partie mit 120 Belegen, dabei bessere Einzelfrankaturen, Zeppelinpost, Halbamtliche Flugpostmarke
MiNr. 20 auf AK (Karte Büge außerhalb der Frankatur), Sonderstempel, Ganzsachen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Brustschilde
7923 1872/1874, Partie mit 84 Marken, u.a. dabei MiNr. 1 (2), 3 (6), 16, 21 b (Fotobefund Krug BPP), verschiedene Plattenfehler (gepr. Krug BPP),

schöne Entwertungen, etc. etc., mit einigen Pracht- und Kabinettstücken, Mi. über 3.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

7924 1872/1874, Partie mit 52 in 1875 gestempelten Brustschild-Marken ex MiNr. 18 bis 29 in Aufbrauchsverwendung als Pfennige-Marken,
davon acht Stück mit Daten aus dem 2. Halbjahr 1875, dabei viele schöne Entwertungen, Mi. ca. 2.600.- (Komplettfotos im Internet). . .

#/] 300,—

7925 1872 - 1874, Zusammenstellung mit insgesamt 35 Werten Brustschildausgabe ex Mi.-Nr. 1/28 mit insgesamt 21 versch Werstufen in zu-
meist gestempelter Erhaltung, fast jeder Wert gepr. (überwiegend Krug BPP), dabei 8 Befunde Hennies / Sommer / Krug BPP, u. a. enthalten
Mi.-Nr. 1(3), 15 **, 17b, 25I, 28 **, Mi. 3.735.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

Krone/Adler
7926 1893/1899, Partie mit 145 Postkarten, darunter zahlreiche verschiedene private Formulare, auch solche mit grünen, blauen oder violetten

Vordrucken, alle mit Einzelfrankaturen der MiNr. 46 befördert, große Stempelvielfalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

III. Reich
7927 1933/45, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 496/98, wenige Werte ungebraucht) einschl. Dienstmarken, Nr.

482/495 gepr. Schlegel BPP, Bl.2 Fotobefund Schlegel BPP: “echt, postfrischer Originalgummi, Originalgröße mit unbehandelten
Blockrändern” im Sieger-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

7928 1936 - 1945, hochwertige Sammlung mit insgesamt 97 Umschlägen, davon zwei Stück mit noch nicht geklärtem Ausgabetag
und 95 Ersttagsbriefe, dabei u. a. Mi.-Nr. 603, 701, 781/98 und andere, einige gepr. Schlegel BPP mit wenigen
Befunden/Attesten, die Erhaltung ist überwiegend gut, Mi. über 11.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC/[ 1000,—

7929 1933/45, fast komplette gestempelte Sammlung, Bl. 2 nur Mittelstück, dieses gepr. Schlegel BPP, Dienst nicht kpl., im
Sieger-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7930 1875-1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei
Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500,-) sowie über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stempel-Handbuch
I+II, sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7931 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
7932 Kleine gestempelte und *-Slg. auf Blättern mit u.a. Allenstein kpl. * und zusätzl. tls. gest., desw. Marienwerder und Oberschl. mit z.Tl. kpl.

Ausgaben, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Memel
7933 ** Lot vorw. aus der französ. Mandatszeit. Dabei viele Randstücke und Einheiten, z. Tl. Eckrand inkl. einiger Platten-Nr. und Zwischenstege.

Auch vermutl. Abstandstypen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

7934 * Abarten-Partie mit u.a. Nr. 31 Iy PF I (gepr. Huylmans BPP), ansonsten meist Abstandstypen (u.a. viel Flugpost aus Nr. 98-106), Mi. 240,— * 25,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Böhmen & Mähren
7935 1960-90, ** Viererblock-Slg. (gelegentlich auch 6er-Blocks) mit u.a. auch Dauerserien, Mi. 2.950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7936 MITLÄUFER, Partie mit insgesamt 16 CSSR-Marken auf Briefstücken und drei Blocks. dabei M 279 B, M 303-310, M 326-28, MZu 359/60

und M Block 3-5, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7937 1914/1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7938 1939/1944, Partie mit 190 Feldpost-Belegen, die meisten mit vollständigem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Nachlässe
7891 BRAUNSCHWEIG-NACHLASS, Sammlungsaufgabe “ALLE WELT” mit Schwerpunkt “Deutschland vor 1945", dabei interessante

Sammlungen der Gebiete Danzig, Deutsches Reich - je mit besseren, Nachkriegsdeutschland, Alle Welt mit alten Sammlungen
in ”Schaubek-Schwarten", insgesamt eine interessante Sammlung, die eine Erbengemeinschaft nach langjähriger Verwahrung
nun eingeliefert hat, ein Posten der viele Überraschungen beinhaltet. Material von A wie Altdeutschland über E wie Europa und Ü
wie Übersee bis Z wie Zonen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

Fundgruben
7892 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-

kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7893 Deutsche Besetzung I. WK, Abstimmungsgebiete, Danzig, Besetzung II. WK, Fundgrube in vier Lager-Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
7894 DEUTSCHLAND, Fundgrube in großen 22 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Marken aus dem Deutschen Reich, viel Infla! . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7895 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen

Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7896 ÜBERSEE, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in drei großen Einstec-
kbüchern, dabei ein guter Anteil Asien inkl. China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7897 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7898 Reste einer Einlieferung, Schwerpunkt Dubletten Bund, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich und Gebiete, Ganzsachenkarten und eini-

ge meist moderne Belege in 4 Kartons (ca. 60 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7899 Großer Schuhkarton gefüllt mit fast nur losen Werten in zig Tüten (teils vorsortiert) enorme Anzahl von alt bis neu, wahre Fundgrube, 1100
Gramm brutto für netto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7900 Kl. Sammlung von Fälschungen auf zwei selbstgestalteten Seiten, dabei u. a. Schweiz, Spanien, Rumänien, Kirchenstaat . . . . . . . . . . . . Gebot
7901 Reste auf Blätter einige hundert Werte, Frankreich 1986/7, England 1900, DDR 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7902 KLEINER NACHLASS im kleinen Karton, durchgehend posfrisch zusammengetragen, dabei nur einwandfreies Material bis ca. 1970 ohne

Ausfall, u.a. Baden mit Konstanz I, Bizone mit Hannovermesseblock 1949, Bund Block 2-4, SBZ Mi.Nr. 153 Yb (diese bestens gepr. Ströh
BPP) etc., ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
7903 DEUTSCHLAND 1945/1949, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, alle Zonen vertreten, dabei zahlreiche versch. Versen-

dungsformen inkl. R-, Eil- und Wertbriefen, Innerorts beförderte Sendungen, Gebühr bezahlt (u.a. R-Brief aus Wilhemshaven, mit
12 Pfg frankierter R-Brief aus Esens “Dienstliche Behördenangelegenheit”), Notstempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7904 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige An-
sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7905 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7906 EUROPA/ÜBERSEE, Posten mit ca. 500 Belegen, zumeist Europa inkl. einem guten Anteil Italien (zahlreiche alte GS-Postkarten inkl. Doppel-

karten) und San Marino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7907 SBZ 1945/49, Karton mit ca. 300 Belegen, dabei OPD-Ausgaben, SBZ-Aufdrucke, Köpfe I, Ganzsachen, reichhaltig Bedarfspost, aber auch
Sammlerbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7908 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kiloware
7909 FRANKREICH, ca. 1900-2002, Bestand im Karton mit über 130 Pergamintüten mit einer Fülle an gestempelten Werten (nur Kleinformate),

fast alle nach Sorten sortiert, dabei u. a. Säerin, Friedensallegorie, Sabenerin, Liberté, Marianne. Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . .
# 40,—

ALTDEUTSCHLAND
7910 86 Verkaufskarten eines Händlers, bestückt mit Marken und Briefstücken von Braunschweig, Hamburg, Lübeck, Mecklen-

burg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz, Oldenburg und Schleswig-Holstein, viele der Marken in Kabinetterhaltung, teils mit
schönen und auch besseren Entwertungen. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 3.506.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

Baden
7911 Kleine gestempelte Doublettenpartie mit 36 Marken, davon 23 Stück aus Nr. 2-8. Unterschiedlich, aber div. Prachtstücken mit tls. klaren

Nr.-Stempeln, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bremen
7912 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt in unterschiedlicher Erhaltung. 6 Marken

gestempelt und 7 Marken ungebraucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Hannover
7913 1850 - 1864, ungebraucht und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc., dabei

auch einige Neudrucke, übliche Erhaltung, einiges bereits sign./gepr., Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

Helgoland
7914 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17

b (je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

7915 Lot mit 27 * Marken, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
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Fundgruben

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 154 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Nachlässe
7891 BRAUNSCHWEIG-NACHLASS, Sammlungsaufgabe “ALLE WELT” mit Schwerpunkt “Deutschland vor 1945", dabei interessante

Sammlungen der Gebiete Danzig, Deutsches Reich - je mit besseren, Nachkriegsdeutschland, Alle Welt mit alten Sammlungen
in ”Schaubek-Schwarten", insgesamt eine interessante Sammlung, die eine Erbengemeinschaft nach langjähriger Verwahrung
nun eingeliefert hat, ein Posten der viele Überraschungen beinhaltet. Material von A wie Altdeutschland über E wie Europa und Ü
wie Übersee bis Z wie Zonen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

Fundgruben
7892 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-

kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7893 Deutsche Besetzung I. WK, Abstimmungsgebiete, Danzig, Besetzung II. WK, Fundgrube in vier Lager-Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
7894 DEUTSCHLAND, Fundgrube in großen 22 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Marken aus dem Deutschen Reich, viel Infla! . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7895 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen

Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7896 ÜBERSEE, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in drei großen Einstec-
kbüchern, dabei ein guter Anteil Asien inkl. China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7897 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7898 Reste einer Einlieferung, Schwerpunkt Dubletten Bund, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich und Gebiete, Ganzsachenkarten und eini-

ge meist moderne Belege in 4 Kartons (ca. 60 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7899 Großer Schuhkarton gefüllt mit fast nur losen Werten in zig Tüten (teils vorsortiert) enorme Anzahl von alt bis neu, wahre Fundgrube, 1100
Gramm brutto für netto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7900 Kl. Sammlung von Fälschungen auf zwei selbstgestalteten Seiten, dabei u. a. Schweiz, Spanien, Rumänien, Kirchenstaat . . . . . . . . . . . . Gebot
7901 Reste auf Blätter einige hundert Werte, Frankreich 1986/7, England 1900, DDR 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7902 KLEINER NACHLASS im kleinen Karton, durchgehend posfrisch zusammengetragen, dabei nur einwandfreies Material bis ca. 1970 ohne

Ausfall, u.a. Baden mit Konstanz I, Bizone mit Hannovermesseblock 1949, Bund Block 2-4, SBZ Mi.Nr. 153 Yb (diese bestens gepr. Ströh
BPP) etc., ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
7903 DEUTSCHLAND 1945/1949, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, alle Zonen vertreten, dabei zahlreiche versch. Versen-

dungsformen inkl. R-, Eil- und Wertbriefen, Innerorts beförderte Sendungen, Gebühr bezahlt (u.a. R-Brief aus Wilhemshaven, mit
12 Pfg frankierter R-Brief aus Esens “Dienstliche Behördenangelegenheit”), Notstempel, Landpoststempel etc. . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7904 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige An-
sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7905 1950 - 1970, rund 410 Briefe und Karten, überwiegend Schweiz, dabei aber auch Polen und Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7906 EUROPA/ÜBERSEE, Posten mit ca. 500 Belegen, zumeist Europa inkl. einem guten Anteil Italien (zahlreiche alte GS-Postkarten inkl. Doppel-

karten) und San Marino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7907 SBZ 1945/49, Karton mit ca. 300 Belegen, dabei OPD-Ausgaben, SBZ-Aufdrucke, Köpfe I, Ganzsachen, reichhaltig Bedarfspost, aber auch
Sammlerbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7908 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kiloware
7909 FRANKREICH, ca. 1900-2002, Bestand im Karton mit über 130 Pergamintüten mit einer Fülle an gestempelten Werten (nur Kleinformate),

fast alle nach Sorten sortiert, dabei u. a. Säerin, Friedensallegorie, Sabenerin, Liberté, Marianne. Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . .
# 40,—

ALTDEUTSCHLAND
7910 86 Verkaufskarten eines Händlers, bestückt mit Marken und Briefstücken von Braunschweig, Hamburg, Lübeck, Mecklen-

burg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz, Oldenburg und Schleswig-Holstein, viele der Marken in Kabinetterhaltung, teils mit
schönen und auch besseren Entwertungen. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 3.506.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

Baden
7911 Kleine gestempelte Doublettenpartie mit 36 Marken, davon 23 Stück aus Nr. 2-8. Unterschiedlich, aber div. Prachtstücken mit tls. klaren

Nr.-Stempeln, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bremen
7912 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt in unterschiedlicher Erhaltung. 6 Marken

gestempelt und 7 Marken ungebraucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Hannover
7913 1850 - 1864, ungebraucht und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc., dabei

auch einige Neudrucke, übliche Erhaltung, einiges bereits sign./gepr., Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

Helgoland
7914 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17

b (je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

7915 Lot mit 27 * Marken, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
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Fundgruben

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 154 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Oldenburg
7916 1852 - 1861, überwiegend gest. Partie mit u. a. Mi.-Nr. 1 (Fotoattest Berger), 2II, 3II, 8, 10a, 12b, 13 und 14 etc., zumeist gepr.,

Mi. ca. 5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Schleswig-Holstein
7917 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, weiterhin 10, 11,13, 15 und 16 je im waager. Paar, 19, 24, 25 etc., dabei schöne

Brieftücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 350,—

Norddeutscher Postbezirk
7918 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge. . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 250,—

DEUTSCHES REICH

Rohrpost
7919 BERLIN, 1943 - 1944, Partie mit über 40 Belegen mit Hitler-Frankaturen 10 Pfg + 12 Pfg, interessante Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7920 1872-1945, umfangreiches Dublettenlot von über 5.000 Werten, u.a. 21 Blocks ex 3/11 (3.400 A) mit einem Gesamtwert von ca.

30.000 ME, etliche Infla geprüft (SA/SS mehrfach unberechnet), alles in zwei großen Steckbüchern chronologisch sortiert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1250,—

7921 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,
Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 u. 7 je EF etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7922 1924/1944, abwechslungsreiche Partie mit 120 Belegen, dabei bessere Einzelfrankaturen, Zeppelinpost, Halbamtliche Flugpostmarke
MiNr. 20 auf AK (Karte Büge außerhalb der Frankatur), Sonderstempel, Ganzsachen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Brustschilde
7923 1872/1874, Partie mit 84 Marken, u.a. dabei MiNr. 1 (2), 3 (6), 16, 21 b (Fotobefund Krug BPP), verschiedene Plattenfehler (gepr. Krug BPP),

schöne Entwertungen, etc. etc., mit einigen Pracht- und Kabinettstücken, Mi. über 3.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

7924 1872/1874, Partie mit 52 in 1875 gestempelten Brustschild-Marken ex MiNr. 18 bis 29 in Aufbrauchsverwendung als Pfennige-Marken,
davon acht Stück mit Daten aus dem 2. Halbjahr 1875, dabei viele schöne Entwertungen, Mi. ca. 2.600.- (Komplettfotos im Internet). . .

#/] 300,—

7925 1872 - 1874, Zusammenstellung mit insgesamt 35 Werten Brustschildausgabe ex Mi.-Nr. 1/28 mit insgesamt 21 versch Werstufen in zu-
meist gestempelter Erhaltung, fast jeder Wert gepr. (überwiegend Krug BPP), dabei 8 Befunde Hennies / Sommer / Krug BPP, u. a. enthalten
Mi.-Nr. 1(3), 15 **, 17b, 25I, 28 **, Mi. 3.735.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

Krone/Adler
7926 1893/1899, Partie mit 145 Postkarten, darunter zahlreiche verschiedene private Formulare, auch solche mit grünen, blauen oder violetten

Vordrucken, alle mit Einzelfrankaturen der MiNr. 46 befördert, große Stempelvielfalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

III. Reich
7927 1933/45, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 496/98, wenige Werte ungebraucht) einschl. Dienstmarken, Nr.

482/495 gepr. Schlegel BPP, Bl.2 Fotobefund Schlegel BPP: “echt, postfrischer Originalgummi, Originalgröße mit unbehandelten
Blockrändern” im Sieger-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

7928 1936 - 1945, hochwertige Sammlung mit insgesamt 97 Umschlägen, davon zwei Stück mit noch nicht geklärtem Ausgabetag
und 95 Ersttagsbriefe, dabei u. a. Mi.-Nr. 603, 701, 781/98 und andere, einige gepr. Schlegel BPP mit wenigen
Befunden/Attesten, die Erhaltung ist überwiegend gut, Mi. über 11.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC/[ 1000,—

7929 1933/45, fast komplette gestempelte Sammlung, Bl. 2 nur Mittelstück, dieses gepr. Schlegel BPP, Dienst nicht kpl., im
Sieger-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7930 1875-1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei
Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500,-) sowie über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stempel-Handbuch
I+II, sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7931 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
7932 Kleine gestempelte und *-Slg. auf Blättern mit u.a. Allenstein kpl. * und zusätzl. tls. gest., desw. Marienwerder und Oberschl. mit z.Tl. kpl.

Ausgaben, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Memel
7933 ** Lot vorw. aus der französ. Mandatszeit. Dabei viele Randstücke und Einheiten, z. Tl. Eckrand inkl. einiger Platten-Nr. und Zwischenstege.

Auch vermutl. Abstandstypen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

7934 * Abarten-Partie mit u.a. Nr. 31 Iy PF I (gepr. Huylmans BPP), ansonsten meist Abstandstypen (u.a. viel Flugpost aus Nr. 98-106), Mi. 240,— * 25,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Böhmen & Mähren
7935 1960-90, ** Viererblock-Slg. (gelegentlich auch 6er-Blocks) mit u.a. auch Dauerserien, Mi. 2.950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7936 MITLÄUFER, Partie mit insgesamt 16 CSSR-Marken auf Briefstücken und drei Blocks. dabei M 279 B, M 303-310, M 326-28, MZu 359/60

und M Block 3-5, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7937 1914/1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7938 1939/1944, Partie mit 190 Feldpost-Belegen, die meisten mit vollständigem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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ALLIERTE BESETZUNG
7939 “Ziffer” und “Arbeiter”, postfrisches Spezial-Lot mit 16, ausschließl. durchgezähnten Plattendruck-Oberrandstücken sowie einigen HAN und

drei eckrandpaare mit DZ, Mi. 920,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
7940 CRIMMITSCHAU (ODP Dresden), gepflegte, postfrisch und ungebraucht geführte Sammlung mit insgesamt 79 verschiedenen Handstem-

pelüberdrucken, dabei Hitler-Ausgabe 1 Pfg - 5 RM, Wehrmachtsatz 1943 etc., vieles nicht im Michel gelistet, Fundgrube! (Komplettfotos
im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 280,—

SBZ
7941 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7942 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit

Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42F/49F
**

70,—

DDR
7943 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 4 Schaubek-Falzlos-Alben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
7944 1949-70, bis auf “Köpfe” kpl. gestempelte Slg. im Abria-Vordruck-Album mit vorweg noch etwas SBZ, Prachtobjekt, Mi. für bill. Stempel =

3.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7945 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-
frisch, etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7946 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7947 ** und gestempelte Block-Slg. ab Bl. 10 bis 1990 in beiden Erhaltungen je kpl.; die gest. wurden immer mit dem bill. Michelwert gerechnet,
obwohl viele Bedarfsstempel dabei sind (z.B. Bl. 19), desw. noch einige Zusammendr., Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7948 1953, kpl. ** Zusammendruckgarnitur aus “Marx-Blocks” (Bl. 8/9 A/B), also 26 verschiedene (= 56 Marken). Dazu die beiden Herzstücke
aus den gezähnten Blocks sowie Herzstück aus dem “Debria-Block” (Bl. 7), Mi. ca. 1.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7949 1950-72, kleine Partie mit ausschließl. verschiedenen postfrischen Plattenfehlern. Dabei u.a. MiNr. 637 I, 776 I, 781 I und 1168 I, Mi.
1.180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

7950 1950-62, postfrische Kollektion aller Blockeinzelmarken aus Bl. 7-18 inkl. aus Bl. 8/9 A/B, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

DDR Markenheftchen
7951 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—

DDR Einschreibemarken
7952 Lot mit 10 verschied. Paaren nur aus Nr.1. Dabei u.a. Nr. 1 Cx “1057", 1 Cy ”701", 1 Cy “75" usw., tadellose Erhaltung, Mi. 845,— . . . ** 100,—

Berlin
7953 1948/90, je fast komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne Block 1), Nr. 1/34 ** gepr. Schlegel BPP, Nr. 18/20, 33

und 68/70 gest. je Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

7954 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/20 gepr. Schlegel/Lippschütz, Nr. 21/34 gepr. Schlegel BPP, Nr. 35/41 und
57/60 je Fotoattest Schlegel BPP. “echt und einwandfrei”, zusätzlich in weiten Teilen gestempelt, dabei Nr. 109 gepr. Schlegel
BPP in 2 SAFE-Alben mit Schuber (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7955 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/34, 40/41, je gepr. Schlegel BPP (Nr. 3 und 25 *), Nr. 42/60 und 64/67 je Fotoat-
test Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, im Sieger-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

7956 1948/1990, postfrischer und gestempelter Lagerbestand in sechs Einsteckbüchern, in der Breite viel Material, u.a. dabei verschiedene Bo-
genrandstücke, Paare, schöne Stempel, guter Anteil ATM-Marken postfrisch, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7957 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7958 1948-54, gestempelte Slg. waag. Paare und Viererblocks der Dauerserien ab 15 St. “Schwarz-” und “Rotaufdruck” (nur Normalmarken ge-
rechnet) mit u.a. Viererblock Nr. 27 sowie vier Belegen. Danach Nr. 42-58 kpl. sowie einige Viererblocks (u.a. Nr. 58), dazu noch einige Er-
gänzungswerte, Mi. 1.530,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7959 FDC-Slg. “Frauen” kpl. und “Sehenswürdigkeiten” kpl. sowie im Anhang H-Blätter-FDC ab “Unfall” geschnitten (dieses nicht vom Ersttag) bis
H-Blatt 22/23 (mit H-Blatt-Rändern!), fast alles Schmuck-Umschläge, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Französische Zone
7960 1945/49, komplette postfrische Sammlung (ohne Konstanz II) im SAFE-dual-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7961 Postfrische Partie mit 9 verschied. Oberrandmarken mit Leerfeldern. Dabei 5 Werte aus der 2. Dauerserie von Baden. Dazu ein Eckrand-

stück Rheinl. Pfalz 1 DM mit Bogen-Nr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 20,—

Bizone
7962 1945/49, komplette postfrische Sammlung mit Nr. 52/68 und I/IX je Band- und Netzaufdruck, 52 Werte komplett, Fotoatteste

Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Bauten mit Nr. 73/97 eg und 97/100 II, dazu Kontrollratsausgaben mit Block 12 A/B
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7963 Bund 1974/2008, Berlin 1956/59 und 1975/90, komplette Sammlung der amtlichen Ersttagsblätter in 13 Ringbindern, Berlin Nr. 17 Großer

Kurfürst doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 100,—

7964 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert . */# 50,—
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DDR

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 154 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

ALLIERTE BESETZUNG
7939 “Ziffer” und “Arbeiter”, postfrisches Spezial-Lot mit 16, ausschließl. durchgezähnten Plattendruck-Oberrandstücken sowie einigen HAN und

drei eckrandpaare mit DZ, Mi. 920,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
7940 CRIMMITSCHAU (ODP Dresden), gepflegte, postfrisch und ungebraucht geführte Sammlung mit insgesamt 79 verschiedenen Handstem-

pelüberdrucken, dabei Hitler-Ausgabe 1 Pfg - 5 RM, Wehrmachtsatz 1943 etc., vieles nicht im Michel gelistet, Fundgrube! (Komplettfotos
im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 280,—

SBZ
7941 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7942 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit

Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42F/49F
**

70,—

DDR
7943 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 4 Schaubek-Falzlos-Alben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
7944 1949-70, bis auf “Köpfe” kpl. gestempelte Slg. im Abria-Vordruck-Album mit vorweg noch etwas SBZ, Prachtobjekt, Mi. für bill. Stempel =

3.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7945 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-
frisch, etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7946 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7947 ** und gestempelte Block-Slg. ab Bl. 10 bis 1990 in beiden Erhaltungen je kpl.; die gest. wurden immer mit dem bill. Michelwert gerechnet,
obwohl viele Bedarfsstempel dabei sind (z.B. Bl. 19), desw. noch einige Zusammendr., Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7948 1953, kpl. ** Zusammendruckgarnitur aus “Marx-Blocks” (Bl. 8/9 A/B), also 26 verschiedene (= 56 Marken). Dazu die beiden Herzstücke
aus den gezähnten Blocks sowie Herzstück aus dem “Debria-Block” (Bl. 7), Mi. ca. 1.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7949 1950-72, kleine Partie mit ausschließl. verschiedenen postfrischen Plattenfehlern. Dabei u.a. MiNr. 637 I, 776 I, 781 I und 1168 I, Mi.
1.180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

7950 1950-62, postfrische Kollektion aller Blockeinzelmarken aus Bl. 7-18 inkl. aus Bl. 8/9 A/B, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

DDR Markenheftchen
7951 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—

DDR Einschreibemarken
7952 Lot mit 10 verschied. Paaren nur aus Nr.1. Dabei u.a. Nr. 1 Cx “1057", 1 Cy ”701", 1 Cy “75" usw., tadellose Erhaltung, Mi. 845,— . . . ** 100,—

Berlin
7953 1948/90, je fast komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne Block 1), Nr. 1/34 ** gepr. Schlegel BPP, Nr. 18/20, 33

und 68/70 gest. je Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

7954 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/20 gepr. Schlegel/Lippschütz, Nr. 21/34 gepr. Schlegel BPP, Nr. 35/41 und
57/60 je Fotoattest Schlegel BPP. “echt und einwandfrei”, zusätzlich in weiten Teilen gestempelt, dabei Nr. 109 gepr. Schlegel
BPP in 2 SAFE-Alben mit Schuber (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7955 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/34, 40/41, je gepr. Schlegel BPP (Nr. 3 und 25 *), Nr. 42/60 und 64/67 je Fotoat-
test Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, im Sieger-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

7956 1948/1990, postfrischer und gestempelter Lagerbestand in sechs Einsteckbüchern, in der Breite viel Material, u.a. dabei verschiedene Bo-
genrandstücke, Paare, schöne Stempel, guter Anteil ATM-Marken postfrisch, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7957 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7958 1948-54, gestempelte Slg. waag. Paare und Viererblocks der Dauerserien ab 15 St. “Schwarz-” und “Rotaufdruck” (nur Normalmarken ge-
rechnet) mit u.a. Viererblock Nr. 27 sowie vier Belegen. Danach Nr. 42-58 kpl. sowie einige Viererblocks (u.a. Nr. 58), dazu noch einige Er-
gänzungswerte, Mi. 1.530,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7959 FDC-Slg. “Frauen” kpl. und “Sehenswürdigkeiten” kpl. sowie im Anhang H-Blätter-FDC ab “Unfall” geschnitten (dieses nicht vom Ersttag) bis
H-Blatt 22/23 (mit H-Blatt-Rändern!), fast alles Schmuck-Umschläge, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Französische Zone
7960 1945/49, komplette postfrische Sammlung (ohne Konstanz II) im SAFE-dual-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7961 Postfrische Partie mit 9 verschied. Oberrandmarken mit Leerfeldern. Dabei 5 Werte aus der 2. Dauerserie von Baden. Dazu ein Eckrand-

stück Rheinl. Pfalz 1 DM mit Bogen-Nr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 20,—

Bizone
7962 1945/49, komplette postfrische Sammlung mit Nr. 52/68 und I/IX je Band- und Netzaufdruck, 52 Werte komplett, Fotoatteste

Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Bauten mit Nr. 73/97 eg und 97/100 II, dazu Kontrollratsausgaben mit Block 12 A/B
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7963 Bund 1974/2008, Berlin 1956/59 und 1975/90, komplette Sammlung der amtlichen Ersttagsblätter in 13 Ringbindern, Berlin Nr. 17 Großer

Kurfürst doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 100,—

7964 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert . */# 50,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 154 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Bundesrepublik Deutschland
7965 1949/2011, komplette postfrische Sammlung (2010/11 mit Lücken), Posthorn Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”,

mit Heuss liegd. Wz. und lumogen, ATM, C/D-Werten in 6 SAFE-Falzlosalben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7966 1955/2006, reichhaltiger Posten, Markenheftchen, Rollenmarken, Freimarken in Paaren, selbstklebende Marken, überwiegend
postfrisch, teils gestempelt, hoher Anteil frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7967 1949/74, komplette postfrische Sammlung im Sieger-Falzlosalbum, Posthorn Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7968 1949/2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrandstücke
und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

7969 1948/2011, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, Posthorn ungebraucht (kaum wahrnehmbar Falz entfrernt), in 3
Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 600,—

7970 1960/2012, fast durchwegs postfrischer Dublettenposten, wertbestimmend ist der hohe Anteil frankaturgültiger Marken. . . . . . . . . . . . ** 350,—
7971 1972/98, über 400 Ministerklappkarten (teils doppelt), dazu 6 Minister-Jahrbücher aus 1980 bis 1989 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/] 300,—
7972 2000/10, je komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne selbstklebende Marken) in unteren Bogenecken in 4 Deutsch-

land-plus-Alben der Deutschen Post mit Schuber, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7973 1949/2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-
denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7974 1948/2010, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, ab 1991 meist dopppelt als Bogenecken in 3 Einsteckbüchern . . . . . . # 200,—
7975 1959/2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! # 200,—
7976 ** 10er-Bögen Jahre 1995, 1997 und 1999 kpl. sowie wenige davor (u.a. “Frauen” MiNr. 1433, 1498 und 1755/56), Mi. 3.950,— . . . ** 150,—
7977 1998-2000, in beiden Erhaltungen geführte Abo-Sammlung der Deutschen Post, alles Luxus-Eckrandstücke (postfrische Bogenecken links

unten und gestemplte Bogenecken rechts unten) sowie Blockausgaben 42-52, dabei auch frankaturgültige Marken aus der Zeit der Doppel-
währung, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassete, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

EUROPA

Bulgarien
7978 Blocks, ** Lot mit 34 verschiedenen aus Bl.1 bis Bl. 232. dabei u.a. Bl.1, 7, 41, 100, 101 usw., Mi. 475,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Dänemark Markenheftchen
7979 Partie mit verschied. ** Heftchen “Königin Marg.” und “Ziffer”, tls. doppelt, aber mit verschied. postamtl. Nr.; dazu drei ** MH in Buchform

(MH 70, 72 und 75), Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Frankreich
7980 */(*) Klassik-Partie mit 11 Marken und zwei Paaren in unterschiedl. Erhaltung. Hauptwert auf MiNr. 5 mit noch recht gut erhaltenem Original-

gummi, desw. Nr. 11, Paar Nr. 13 II, 37 und Paar Nr. 39, Mi. 6.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Alderney
7981 1983/2007, kompl. postfrische Sammlung, dazu Aland 1984/2009, auf SAFE-dual-Blätter bzw. im SAFE-dual-Album . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Jersey
7982 1969-99, ** Slg. auf Steckseiten mit auch einigen Kleinbögen aus den 1990er-Jahren, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Liechtenstein
7983 1945/2009, komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Nr. 304/05 B Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-

frei”, und Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 900,—

7984 1929-39, * Lot mit nur verschiedenen, meist sauber gefalzten/entfalzten Marken mit einigen sehr guten Ausgaben wie z.B. Nr. 90-106,
108-113, 115, 116-118, 143-50 und Dienstm. 1-8. Dazu die seltene Gemeindebotenpost Vaduz-Sevelen Nr. I A, Mi. für * = 2.650,— .

* 270,—

7985 Sonderkarten, FDC, 60 Stück im FDC-Album, fast nur aus den 80er-Jahren, etliche Frankenwerte, nichts gerechnet, prima Schnäppchen 25,—

Luxemburg
7986 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—

7987 1865 - 1905 (ca.), kl. Sammlung inkl. interessantem Dienstmarkenteil auf selbstgestalteten Blättern, dabei u. a. ein schöner Nachnah-
me-Brief aus 1905 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

7988 1865 - 1905, in ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung auf selbstgestalteten Seiten, dabei u. a. schönes Briefstück Mi.-Nr. 11,
überwiegend gestempelt geführte Sammlung, dabei auch einige waager. Paare (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7989 1852, kl. Spezialsammlung der Mi.-Nr. 1 mit diversen Farbnuancen, Stempeln etc. auf drei selbstgestalteten Blättern, übl. unterschiedliche
Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 #/] 250,—

7990 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne
Gummierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7991 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7992 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

7993 1859 - 1865, Spezialsammlung der Mi.-Nr. 6 auf neun selbstgestalteten Seiten, dabei Stempel, 18 Briefen, Farbnuancen, Briefstücken
etc., insgesamt über 30 Marken + Briefe, dazu 16 Werte Mi.-Nr. 20, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

7994 1852, kl. Spezialsammlung der Mi.-Nr. 2 mit diversen Farbnuancen, Stempeln etc. auf drei selbstgestalteten Blättern, dabei Einheiten, eini-
ge Stücke gepr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 #/] 200,—

7995 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 150,—

7996 1946 - 1976, postfrische nach Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 478/83 kpl., sauber im Vordruckalbum gesammelt, hoher Katalogwert . . ** 100,—
7997 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

7998 1852 - 1969, gemischt geführte, zumeist gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2, weiterhin u. a. Europa-Satz 1956 **, hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

7999 1931 - 1933, kl. Sammlung mit Flugpostbelegen und einigen losen Marken in */o, vier interessante Flugpostbelege, gute Erhaltung. . . . [ 100,—
8000 1872 - 1960, in gemischt gesammelte Sammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige kpl. Satzausgaben (Komplettfotos im Internet) . . Gebot

Niederlande Portomarken
8001 Portom. 1 und 2 je per 5 Stück in meist Prachterhaltung. Dazu Postanweisungsmarken 4 und 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
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ALLIERTE BESETZUNG
7939 “Ziffer” und “Arbeiter”, postfrisches Spezial-Lot mit 16, ausschließl. durchgezähnten Plattendruck-Oberrandstücken sowie einigen HAN und

drei eckrandpaare mit DZ, Mi. 920,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
7940 CRIMMITSCHAU (ODP Dresden), gepflegte, postfrisch und ungebraucht geführte Sammlung mit insgesamt 79 verschiedenen Handstem-

pelüberdrucken, dabei Hitler-Ausgabe 1 Pfg - 5 RM, Wehrmachtsatz 1943 etc., vieles nicht im Michel gelistet, Fundgrube! (Komplettfotos
im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 280,—

SBZ
7941 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7942 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit

Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42F/49F
**

70,—

DDR
7943 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 4 Schaubek-Falzlos-Alben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
7944 1949-70, bis auf “Köpfe” kpl. gestempelte Slg. im Abria-Vordruck-Album mit vorweg noch etwas SBZ, Prachtobjekt, Mi. für bill. Stempel =

3.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7945 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-
frisch, etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7946 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7947 ** und gestempelte Block-Slg. ab Bl. 10 bis 1990 in beiden Erhaltungen je kpl.; die gest. wurden immer mit dem bill. Michelwert gerechnet,
obwohl viele Bedarfsstempel dabei sind (z.B. Bl. 19), desw. noch einige Zusammendr., Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7948 1953, kpl. ** Zusammendruckgarnitur aus “Marx-Blocks” (Bl. 8/9 A/B), also 26 verschiedene (= 56 Marken). Dazu die beiden Herzstücke
aus den gezähnten Blocks sowie Herzstück aus dem “Debria-Block” (Bl. 7), Mi. ca. 1.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7949 1950-72, kleine Partie mit ausschließl. verschiedenen postfrischen Plattenfehlern. Dabei u.a. MiNr. 637 I, 776 I, 781 I und 1168 I, Mi.
1.180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

7950 1950-62, postfrische Kollektion aller Blockeinzelmarken aus Bl. 7-18 inkl. aus Bl. 8/9 A/B, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

DDR Markenheftchen
7951 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—

DDR Einschreibemarken
7952 Lot mit 10 verschied. Paaren nur aus Nr.1. Dabei u.a. Nr. 1 Cx “1057", 1 Cy ”701", 1 Cy “75" usw., tadellose Erhaltung, Mi. 845,— . . . ** 100,—

Berlin
7953 1948/90, je fast komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne Block 1), Nr. 1/34 ** gepr. Schlegel BPP, Nr. 18/20, 33

und 68/70 gest. je Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

7954 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/20 gepr. Schlegel/Lippschütz, Nr. 21/34 gepr. Schlegel BPP, Nr. 35/41 und
57/60 je Fotoattest Schlegel BPP. “echt und einwandfrei”, zusätzlich in weiten Teilen gestempelt, dabei Nr. 109 gepr. Schlegel
BPP in 2 SAFE-Alben mit Schuber (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7955 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/34, 40/41, je gepr. Schlegel BPP (Nr. 3 und 25 *), Nr. 42/60 und 64/67 je Fotoat-
test Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, im Sieger-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

7956 1948/1990, postfrischer und gestempelter Lagerbestand in sechs Einsteckbüchern, in der Breite viel Material, u.a. dabei verschiedene Bo-
genrandstücke, Paare, schöne Stempel, guter Anteil ATM-Marken postfrisch, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7957 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7958 1948-54, gestempelte Slg. waag. Paare und Viererblocks der Dauerserien ab 15 St. “Schwarz-” und “Rotaufdruck” (nur Normalmarken ge-
rechnet) mit u.a. Viererblock Nr. 27 sowie vier Belegen. Danach Nr. 42-58 kpl. sowie einige Viererblocks (u.a. Nr. 58), dazu noch einige Er-
gänzungswerte, Mi. 1.530,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7959 FDC-Slg. “Frauen” kpl. und “Sehenswürdigkeiten” kpl. sowie im Anhang H-Blätter-FDC ab “Unfall” geschnitten (dieses nicht vom Ersttag) bis
H-Blatt 22/23 (mit H-Blatt-Rändern!), fast alles Schmuck-Umschläge, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Französische Zone
7960 1945/49, komplette postfrische Sammlung (ohne Konstanz II) im SAFE-dual-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7961 Postfrische Partie mit 9 verschied. Oberrandmarken mit Leerfeldern. Dabei 5 Werte aus der 2. Dauerserie von Baden. Dazu ein Eckrand-

stück Rheinl. Pfalz 1 DM mit Bogen-Nr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 20,—

Bizone
7962 1945/49, komplette postfrische Sammlung mit Nr. 52/68 und I/IX je Band- und Netzaufdruck, 52 Werte komplett, Fotoatteste

Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Bauten mit Nr. 73/97 eg und 97/100 II, dazu Kontrollratsausgaben mit Block 12 A/B
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7963 Bund 1974/2008, Berlin 1956/59 und 1975/90, komplette Sammlung der amtlichen Ersttagsblätter in 13 Ringbindern, Berlin Nr. 17 Großer

Kurfürst doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 100,—

7964 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert . */# 50,—
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ALLIERTE BESETZUNG
7939 “Ziffer” und “Arbeiter”, postfrisches Spezial-Lot mit 16, ausschließl. durchgezähnten Plattendruck-Oberrandstücken sowie einigen HAN und

drei eckrandpaare mit DZ, Mi. 920,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
7940 CRIMMITSCHAU (ODP Dresden), gepflegte, postfrisch und ungebraucht geführte Sammlung mit insgesamt 79 verschiedenen Handstem-

pelüberdrucken, dabei Hitler-Ausgabe 1 Pfg - 5 RM, Wehrmachtsatz 1943 etc., vieles nicht im Michel gelistet, Fundgrube! (Komplettfotos
im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 280,—

SBZ
7941 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7942 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit

Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42F/49F
**

70,—

DDR
7943 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 4 Schaubek-Falzlos-Alben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
7944 1949-70, bis auf “Köpfe” kpl. gestempelte Slg. im Abria-Vordruck-Album mit vorweg noch etwas SBZ, Prachtobjekt, Mi. für bill. Stempel =

3.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7945 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-
frisch, etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7946 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7947 ** und gestempelte Block-Slg. ab Bl. 10 bis 1990 in beiden Erhaltungen je kpl.; die gest. wurden immer mit dem bill. Michelwert gerechnet,
obwohl viele Bedarfsstempel dabei sind (z.B. Bl. 19), desw. noch einige Zusammendr., Mi. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7948 1953, kpl. ** Zusammendruckgarnitur aus “Marx-Blocks” (Bl. 8/9 A/B), also 26 verschiedene (= 56 Marken). Dazu die beiden Herzstücke
aus den gezähnten Blocks sowie Herzstück aus dem “Debria-Block” (Bl. 7), Mi. ca. 1.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7949 1950-72, kleine Partie mit ausschließl. verschiedenen postfrischen Plattenfehlern. Dabei u.a. MiNr. 637 I, 776 I, 781 I und 1168 I, Mi.
1.180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

7950 1950-62, postfrische Kollektion aller Blockeinzelmarken aus Bl. 7-18 inkl. aus Bl. 8/9 A/B, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

DDR Markenheftchen
7951 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—

DDR Einschreibemarken
7952 Lot mit 10 verschied. Paaren nur aus Nr.1. Dabei u.a. Nr. 1 Cx “1057", 1 Cy ”701", 1 Cy “75" usw., tadellose Erhaltung, Mi. 845,— . . . ** 100,—

Berlin
7953 1948/90, je fast komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne Block 1), Nr. 1/34 ** gepr. Schlegel BPP, Nr. 18/20, 33

und 68/70 gest. je Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

7954 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/20 gepr. Schlegel/Lippschütz, Nr. 21/34 gepr. Schlegel BPP, Nr. 35/41 und
57/60 je Fotoattest Schlegel BPP. “echt und einwandfrei”, zusätzlich in weiten Teilen gestempelt, dabei Nr. 109 gepr. Schlegel
BPP in 2 SAFE-Alben mit Schuber (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7955 1948/90, komplette postfrische Sammlung, Nr. 1/34, 40/41, je gepr. Schlegel BPP (Nr. 3 und 25 *), Nr. 42/60 und 64/67 je Fotoat-
test Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, im Sieger-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

7956 1948/1990, postfrischer und gestempelter Lagerbestand in sechs Einsteckbüchern, in der Breite viel Material, u.a. dabei verschiedene Bo-
genrandstücke, Paare, schöne Stempel, guter Anteil ATM-Marken postfrisch, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7957 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7958 1948-54, gestempelte Slg. waag. Paare und Viererblocks der Dauerserien ab 15 St. “Schwarz-” und “Rotaufdruck” (nur Normalmarken ge-
rechnet) mit u.a. Viererblock Nr. 27 sowie vier Belegen. Danach Nr. 42-58 kpl. sowie einige Viererblocks (u.a. Nr. 58), dazu noch einige Er-
gänzungswerte, Mi. 1.530,— (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7959 FDC-Slg. “Frauen” kpl. und “Sehenswürdigkeiten” kpl. sowie im Anhang H-Blätter-FDC ab “Unfall” geschnitten (dieses nicht vom Ersttag) bis
H-Blatt 22/23 (mit H-Blatt-Rändern!), fast alles Schmuck-Umschläge, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Französische Zone
7960 1945/49, komplette postfrische Sammlung (ohne Konstanz II) im SAFE-dual-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7961 Postfrische Partie mit 9 verschied. Oberrandmarken mit Leerfeldern. Dabei 5 Werte aus der 2. Dauerserie von Baden. Dazu ein Eckrand-

stück Rheinl. Pfalz 1 DM mit Bogen-Nr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 20,—

Bizone
7962 1945/49, komplette postfrische Sammlung mit Nr. 52/68 und I/IX je Band- und Netzaufdruck, 52 Werte komplett, Fotoatteste

Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Bauten mit Nr. 73/97 eg und 97/100 II, dazu Kontrollratsausgaben mit Block 12 A/B
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7963 Bund 1974/2008, Berlin 1956/59 und 1975/90, komplette Sammlung der amtlichen Ersttagsblätter in 13 Ringbindern, Berlin Nr. 17 Großer

Kurfürst doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 100,—

7964 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert . */# 50,—
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Bundesrepublik Deutschland
7965 1949/2011, komplette postfrische Sammlung (2010/11 mit Lücken), Posthorn Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”,

mit Heuss liegd. Wz. und lumogen, ATM, C/D-Werten in 6 SAFE-Falzlosalben mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7966 1955/2006, reichhaltiger Posten, Markenheftchen, Rollenmarken, Freimarken in Paaren, selbstklebende Marken, überwiegend
postfrisch, teils gestempelt, hoher Anteil frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7967 1949/74, komplette postfrische Sammlung im Sieger-Falzlosalbum, Posthorn Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7968 1949/2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrandstücke
und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

7969 1948/2011, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, Posthorn ungebraucht (kaum wahrnehmbar Falz entfrernt), in 3
Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 600,—

7970 1960/2012, fast durchwegs postfrischer Dublettenposten, wertbestimmend ist der hohe Anteil frankaturgültiger Marken. . . . . . . . . . . . ** 350,—
7971 1972/98, über 400 Ministerklappkarten (teils doppelt), dazu 6 Minister-Jahrbücher aus 1980 bis 1989 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/] 300,—
7972 2000/10, je komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne selbstklebende Marken) in unteren Bogenecken in 4 Deutsch-

land-plus-Alben der Deutschen Post mit Schuber, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7973 1949/2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-
denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7974 1948/2010, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, ab 1991 meist dopppelt als Bogenecken in 3 Einsteckbüchern . . . . . . # 200,—
7975 1959/2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! # 200,—
7976 ** 10er-Bögen Jahre 1995, 1997 und 1999 kpl. sowie wenige davor (u.a. “Frauen” MiNr. 1433, 1498 und 1755/56), Mi. 3.950,— . . . ** 150,—
7977 1998-2000, in beiden Erhaltungen geführte Abo-Sammlung der Deutschen Post, alles Luxus-Eckrandstücke (postfrische Bogenecken links

unten und gestemplte Bogenecken rechts unten) sowie Blockausgaben 42-52, dabei auch frankaturgültige Marken aus der Zeit der Doppel-
währung, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassete, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

EUROPA

Bulgarien
7978 Blocks, ** Lot mit 34 verschiedenen aus Bl.1 bis Bl. 232. dabei u.a. Bl.1, 7, 41, 100, 101 usw., Mi. 475,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Dänemark Markenheftchen
7979 Partie mit verschied. ** Heftchen “Königin Marg.” und “Ziffer”, tls. doppelt, aber mit verschied. postamtl. Nr.; dazu drei ** MH in Buchform

(MH 70, 72 und 75), Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Frankreich
7980 */(*) Klassik-Partie mit 11 Marken und zwei Paaren in unterschiedl. Erhaltung. Hauptwert auf MiNr. 5 mit noch recht gut erhaltenem Original-

gummi, desw. Nr. 11, Paar Nr. 13 II, 37 und Paar Nr. 39, Mi. 6.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Alderney
7981 1983/2007, kompl. postfrische Sammlung, dazu Aland 1984/2009, auf SAFE-dual-Blätter bzw. im SAFE-dual-Album . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Jersey
7982 1969-99, ** Slg. auf Steckseiten mit auch einigen Kleinbögen aus den 1990er-Jahren, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Liechtenstein
7983 1945/2009, komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Nr. 304/05 B Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-

frei”, und Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 900,—

7984 1929-39, * Lot mit nur verschiedenen, meist sauber gefalzten/entfalzten Marken mit einigen sehr guten Ausgaben wie z.B. Nr. 90-106,
108-113, 115, 116-118, 143-50 und Dienstm. 1-8. Dazu die seltene Gemeindebotenpost Vaduz-Sevelen Nr. I A, Mi. für * = 2.650,— .

* 270,—

7985 Sonderkarten, FDC, 60 Stück im FDC-Album, fast nur aus den 80er-Jahren, etliche Frankenwerte, nichts gerechnet, prima Schnäppchen 25,—

Luxemburg
7986 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—

7987 1865 - 1905 (ca.), kl. Sammlung inkl. interessantem Dienstmarkenteil auf selbstgestalteten Blättern, dabei u. a. ein schöner Nachnah-
me-Brief aus 1905 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

7988 1865 - 1905, in ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung auf selbstgestalteten Seiten, dabei u. a. schönes Briefstück Mi.-Nr. 11,
überwiegend gestempelt geführte Sammlung, dabei auch einige waager. Paare (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

7989 1852, kl. Spezialsammlung der Mi.-Nr. 1 mit diversen Farbnuancen, Stempeln etc. auf drei selbstgestalteten Blättern, übl. unterschiedliche
Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 #/] 250,—

7990 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne
Gummierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7991 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7992 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

7993 1859 - 1865, Spezialsammlung der Mi.-Nr. 6 auf neun selbstgestalteten Seiten, dabei Stempel, 18 Briefen, Farbnuancen, Briefstücken
etc., insgesamt über 30 Marken + Briefe, dazu 16 Werte Mi.-Nr. 20, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

7994 1852, kl. Spezialsammlung der Mi.-Nr. 2 mit diversen Farbnuancen, Stempeln etc. auf drei selbstgestalteten Blättern, dabei Einheiten, eini-
ge Stücke gepr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 #/] 200,—

7995 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 150,—

7996 1946 - 1976, postfrische nach Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 478/83 kpl., sauber im Vordruckalbum gesammelt, hoher Katalogwert . . ** 100,—
7997 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

7998 1852 - 1969, gemischt geführte, zumeist gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2, weiterhin u. a. Europa-Satz 1956 **, hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

7999 1931 - 1933, kl. Sammlung mit Flugpostbelegen und einigen losen Marken in */o, vier interessante Flugpostbelege, gute Erhaltung. . . . [ 100,—
8000 1872 - 1960, in gemischt gesammelte Sammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige kpl. Satzausgaben (Komplettfotos im Internet) . . Gebot

Niederlande Portomarken
8001 Portom. 1 und 2 je per 5 Stück in meist Prachterhaltung. Dazu Postanweisungsmarken 4 und 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
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Österreich
8002 1945/2009, komplette postfrische Sammlung einschl. Gitter- und Grazer-Aufdrucke, Renner geschnitten, dazu einige Papier-

sorten, Kleinbogen, Portomarken in 6 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8003 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren
mit auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8004 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . 100,—

Azoren/Madeira
8005 1980-92, ** Slg. auf Steckseiten mit u.a. auch Markenheftchen 1-10 bzw. 1-11, Mi. ca. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Schweiz
8006 1945-1959, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Kabinett-Sammlung (dabei viele Randstücke) inkl. Dienstmarken 64-74,

Pax-Satz und Block 11-18, ferner noch alle Pro-Juventute & Patria Ausgaben 1960/1963 sowie diverse moderne Ämter (BIT, WHO, UPU
etc.), Mi. über 2.300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Tschechoslowakei
8007 1969/92, reichhaltige postfrische Sammlung mit zahlreichen Kleinbogen (u.a. Nr. 1668/72) und Blocks in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . ** 150,—

Ungarn
8008 1986-92, ** Slg. Vorlagestücke (Mustermarken) mit aufgedruckter diagonalen Linie an der Ecke der Marken. Die Jahre 1986-88 und 1992

sind nicht ganz kpl., 1989-91 ist kpl.! Dabei auch einige ungezähnte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
8009 New York, 1951/2005, Genf 1969/2005, Wien 1979/2005, augenscheinlich je kpl. postfrische Sammlung, teils mehrfach, dazu Kleinbo-

gen, Markenheftchen, Souvenirfolder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Vatikan
8010 1929 /2009, komplette postfrische Sammlung einschließlich Provisorien, diese mehrfach bleistift-signiert u.a. A.Diena, dazu

Paket- und Portomarken mit Nr. 7/12 beide Typen, in  4 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
8011 1855/1924, recht sortenreicher Bestand gestempelter Marken, oftmals handelt es sich um bessere Werte, dabei auch einige

schöne Entwertungen, Mi. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

Ansichtskarten - Europa
8012 ÖSTERREICH, */o, Kiste mit ca. 700 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8013 BELGIEN, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca. 230 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, fast alle Karten sind vor 1945 und sau-

ber in Hüllen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Motive
8014 Diverse Sammlungen, Der Weg zu den Sternen, Raphael, Weihnachten, Fußball-Weltmeisterschaft 1994, dazu umfangreicher Posten Ge-

denkblätter und Spezielausgabe Sehenswürdigkeiten der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

Bayern Zusammendrucke
8015 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in Type II, rundgestempelt, Kabinett, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III # 35,—
8016 1922, 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in guter Type III mit K1 auf Kabinettbriefstück, Mi. 128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III ] 35,—

Deutsches Reich
8017 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
8018 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
8019 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—

Bad Nauheim
8020 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8021P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
8022 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 50,—

DDR
8024 5 DM Pieck schwarzblau im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 50 Marken, Luxus, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50)  ** 30,—
8026 80 Pfg. Thälmann im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 100 Marken (diverse Plattenfehler), Luxus, Mi. billigst 800,- . . . . . . . . . . 339(100)  ** 50,—
8027 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-

mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4) # 80,—

8028 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—
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Motive

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Österreich
8002 1945/2009, komplette postfrische Sammlung einschl. Gitter- und Grazer-Aufdrucke, Renner geschnitten, dazu einige Papier-

sorten, Kleinbogen, Portomarken in 6 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8003 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren
mit auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8004 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . 100,—

Azoren/Madeira
8005 1980-92, ** Slg. auf Steckseiten mit u.a. auch Markenheftchen 1-10 bzw. 1-11, Mi. ca. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Schweiz
8006 1945-1959, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Kabinett-Sammlung (dabei viele Randstücke) inkl. Dienstmarken 64-74,

Pax-Satz und Block 11-18, ferner noch alle Pro-Juventute & Patria Ausgaben 1960/1963 sowie diverse moderne Ämter (BIT, WHO, UPU
etc.), Mi. über 2.300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Tschechoslowakei
8007 1969/92, reichhaltige postfrische Sammlung mit zahlreichen Kleinbogen (u.a. Nr. 1668/72) und Blocks in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . ** 150,—

Ungarn
8008 1986-92, ** Slg. Vorlagestücke (Mustermarken) mit aufgedruckter diagonalen Linie an der Ecke der Marken. Die Jahre 1986-88 und 1992

sind nicht ganz kpl., 1989-91 ist kpl.! Dabei auch einige ungezähnte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
8009 New York, 1951/2005, Genf 1969/2005, Wien 1979/2005, augenscheinlich je kpl. postfrische Sammlung, teils mehrfach, dazu Kleinbo-

gen, Markenheftchen, Souvenirfolder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Vatikan
8010 1929 /2009, komplette postfrische Sammlung einschließlich Provisorien, diese mehrfach bleistift-signiert u.a. A.Diena, dazu

Paket- und Portomarken mit Nr. 7/12 beide Typen, in  4 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
8011 1855/1924, recht sortenreicher Bestand gestempelter Marken, oftmals handelt es sich um bessere Werte, dabei auch einige

schöne Entwertungen, Mi. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

Ansichtskarten - Europa
8012 ÖSTERREICH, */o, Kiste mit ca. 700 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8013 BELGIEN, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca. 230 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, fast alle Karten sind vor 1945 und sau-

ber in Hüllen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Motive
8014 Diverse Sammlungen, Der Weg zu den Sternen, Raphael, Weihnachten, Fußball-Weltmeisterschaft 1994, dazu umfangreicher Posten Ge-

denkblätter und Spezielausgabe Sehenswürdigkeiten der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

Bayern Zusammendrucke
8015 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in Type II, rundgestempelt, Kabinett, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III # 35,—
8016 1922, 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in guter Type III mit K1 auf Kabinettbriefstück, Mi. 128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III ] 35,—

Deutsches Reich
8017 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
8018 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
8019 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—

Bad Nauheim
8020 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8021P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
8022 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 50,—

DDR
8024 5 DM Pieck schwarzblau im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 50 Marken, Luxus, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50)  ** 30,—
8026 80 Pfg. Thälmann im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 100 Marken (diverse Plattenfehler), Luxus, Mi. billigst 800,- . . . . . . . . . . 339(100)  ** 50,—
8027 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-

mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4) # 80,—

8028 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—

228

Motive

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

DDR Markenheftchenbogen
8030 Markenheftchenbögen “Bauwerke” 1990, tadellos postfrisch, Lusus, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** Gebot

DDR Zusammendrucke
8031 1964 Volkstrachten I, tadellos postfrisch (W Zd 144-155 / S Zd 64-75), nach Vordruck komplett (4 Blätter), Mi. 650,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Berlin
8032FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 450,—

Berlin Markenheftchen
8033 1989, Sehenswürdigkeiten, Heftchen MH 14 und H-Blatt, Berliner Stempel, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 14 # 40,—
8034 1989, MH Sehenswürdigkeiten, je mit Berliner Stempel entwertet, Kabinett, Mi. (wenigstens) 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 55,—
8035 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen mit und ohne Zählbalken, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland
8036 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
8039 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
8040 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8041 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, beide Auflagen, zwei postfrische Pracht-Heftchen, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YI, II  ** 55,—
8042 1968, 3 gute Markenheftchen Brandenburger Tor, 13a, 14b, 14c, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13a,14b,c

**
80,—

8043 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

500,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8044 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
8045 1905, Leopold, 50 Jahre Unabhängigkeit, sauber ungebrauchter Prachtsatz, selten, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/77  * 130,—
8046 1932, 5 Fr. grün, Tuberkulose, Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353  ** 60,—
8047 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Frankreich
8048P 1853, 1 Fr. Napoleon, einer der Spitzenwerte des Sammelgebiets, oben kleinere Stelle voll-, sonst durchwegs breitrandig, sauber

gestempelt, rückseitig kleine Papieraufrauung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 5.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 600,—

8049 1877, 3 C Allegorie gelb, gut zentriert, ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 65,—
8050 50 Fr. Flugpost-Höchstwert, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 # 90,—
8051 1936, 10 Fr. Flugpost, ideal zentriert rundgestempelt Kabinett, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327 # 35,—

Irland
8052 1960, Europa, beide Werte je im Viererblock, je auf Kabinett-FDC, in dieser Form dekorativ und selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146,147 [ 50,—

Jugoslawien
8054P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, teils in waager. Paaren, ungebraucht bzw. postfr., insgesamt 15 Werte, Mi. 790,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97U  */** 120,—
8055P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
8056P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
8057 1949 - 1953, Zusammenstellung mit vier guten postfrischen Serien, Mi.-Nr. 575/77, 611/20, 733, tadellose Erhaltung, Mi. 245.- . . . . . . 575/733 ex  ** 65,—
8058 Flugpostmarken sowie Schach-Motiv Mi.-Nr. 575/77 und Mi.-Nr. 611/20, tadellos postfrisch, drei Satzausgaben, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
8059 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8060 1953, Befreiung Istriens, postfrisches Kabinettstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733  ** 55,—
8061 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
8062 Jugoslavische Kunst, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 50,—
8063P 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
8064 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
8065 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
8066P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
8067 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
8070 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
8071 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
8075P 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
8076P 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8077 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
8078P 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8079P 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8080P 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8081P 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
8082P 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Österreich Feldpost
8083 1915, Schrägaufdruckserie, sauberer, ungebrauchter und kompletter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 85,—

Schweden
8084 1858, 9 Öre Wappen, gut gezahntes und sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 70,—
8085 1866, 17 Öre Löse, sehr gut gezahnt, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
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Österreich
8002 1945/2009, komplette postfrische Sammlung einschl. Gitter- und Grazer-Aufdrucke, Renner geschnitten, dazu einige Papier-

sorten, Kleinbogen, Portomarken in 6 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8003 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren
mit auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8004 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . 100,—

Azoren/Madeira
8005 1980-92, ** Slg. auf Steckseiten mit u.a. auch Markenheftchen 1-10 bzw. 1-11, Mi. ca. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Schweiz
8006 1945-1959, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Kabinett-Sammlung (dabei viele Randstücke) inkl. Dienstmarken 64-74,

Pax-Satz und Block 11-18, ferner noch alle Pro-Juventute & Patria Ausgaben 1960/1963 sowie diverse moderne Ämter (BIT, WHO, UPU
etc.), Mi. über 2.300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Tschechoslowakei
8007 1969/92, reichhaltige postfrische Sammlung mit zahlreichen Kleinbogen (u.a. Nr. 1668/72) und Blocks in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . ** 150,—

Ungarn
8008 1986-92, ** Slg. Vorlagestücke (Mustermarken) mit aufgedruckter diagonalen Linie an der Ecke der Marken. Die Jahre 1986-88 und 1992

sind nicht ganz kpl., 1989-91 ist kpl.! Dabei auch einige ungezähnte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
8009 New York, 1951/2005, Genf 1969/2005, Wien 1979/2005, augenscheinlich je kpl. postfrische Sammlung, teils mehrfach, dazu Kleinbo-

gen, Markenheftchen, Souvenirfolder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Vatikan
8010 1929 /2009, komplette postfrische Sammlung einschließlich Provisorien, diese mehrfach bleistift-signiert u.a. A.Diena, dazu

Paket- und Portomarken mit Nr. 7/12 beide Typen, in  4 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
8011 1855/1924, recht sortenreicher Bestand gestempelter Marken, oftmals handelt es sich um bessere Werte, dabei auch einige

schöne Entwertungen, Mi. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

Ansichtskarten - Europa
8012 ÖSTERREICH, */o, Kiste mit ca. 700 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8013 BELGIEN, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca. 230 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, fast alle Karten sind vor 1945 und sau-

ber in Hüllen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Motive
8014 Diverse Sammlungen, Der Weg zu den Sternen, Raphael, Weihnachten, Fußball-Weltmeisterschaft 1994, dazu umfangreicher Posten Ge-

denkblätter und Spezielausgabe Sehenswürdigkeiten der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

Bayern Zusammendrucke
8015 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in Type II, rundgestempelt, Kabinett, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III # 35,—
8016 1922, 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in guter Type III mit K1 auf Kabinettbriefstück, Mi. 128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III ] 35,—

Deutsches Reich
8017 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
8018 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
8019 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—

Bad Nauheim
8020 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8021P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
8022 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 50,—

DDR
8024 5 DM Pieck schwarzblau im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 50 Marken, Luxus, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50)  ** 30,—
8026 80 Pfg. Thälmann im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 100 Marken (diverse Plattenfehler), Luxus, Mi. billigst 800,- . . . . . . . . . . 339(100)  ** 50,—
8027 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-

mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4) # 80,—

8028 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—
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Motive

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Österreich
8002 1945/2009, komplette postfrische Sammlung einschl. Gitter- und Grazer-Aufdrucke, Renner geschnitten, dazu einige Papier-

sorten, Kleinbogen, Portomarken in 6 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8003 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren
mit auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8004 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . 100,—

Azoren/Madeira
8005 1980-92, ** Slg. auf Steckseiten mit u.a. auch Markenheftchen 1-10 bzw. 1-11, Mi. ca. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Schweiz
8006 1945-1959, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Kabinett-Sammlung (dabei viele Randstücke) inkl. Dienstmarken 64-74,

Pax-Satz und Block 11-18, ferner noch alle Pro-Juventute & Patria Ausgaben 1960/1963 sowie diverse moderne Ämter (BIT, WHO, UPU
etc.), Mi. über 2.300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

Tschechoslowakei
8007 1969/92, reichhaltige postfrische Sammlung mit zahlreichen Kleinbogen (u.a. Nr. 1668/72) und Blocks in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . ** 150,—

Ungarn
8008 1986-92, ** Slg. Vorlagestücke (Mustermarken) mit aufgedruckter diagonalen Linie an der Ecke der Marken. Die Jahre 1986-88 und 1992

sind nicht ganz kpl., 1989-91 ist kpl.! Dabei auch einige ungezähnte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
8009 New York, 1951/2005, Genf 1969/2005, Wien 1979/2005, augenscheinlich je kpl. postfrische Sammlung, teils mehrfach, dazu Kleinbo-

gen, Markenheftchen, Souvenirfolder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Vatikan
8010 1929 /2009, komplette postfrische Sammlung einschließlich Provisorien, diese mehrfach bleistift-signiert u.a. A.Diena, dazu

Paket- und Portomarken mit Nr. 7/12 beide Typen, in  4 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
8011 1855/1924, recht sortenreicher Bestand gestempelter Marken, oftmals handelt es sich um bessere Werte, dabei auch einige

schöne Entwertungen, Mi. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

Ansichtskarten - Europa
8012 ÖSTERREICH, */o, Kiste mit ca. 700 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8013 BELGIEN, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca. 230 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, fast alle Karten sind vor 1945 und sau-

ber in Hüllen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Motive
8014 Diverse Sammlungen, Der Weg zu den Sternen, Raphael, Weihnachten, Fußball-Weltmeisterschaft 1994, dazu umfangreicher Posten Ge-

denkblätter und Spezielausgabe Sehenswürdigkeiten der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

Bayern Zusammendrucke
8015 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in Type II, rundgestempelt, Kabinett, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III # 35,—
8016 1922, 10 Pfg. Luitpold Kehrdruck in guter Type III mit K1 auf Kabinettbriefstück, Mi. 128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III ] 35,—

Deutsches Reich
8017 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
8018 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
8019 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—

Bad Nauheim
8020 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
8021P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
8022 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 50,—

DDR
8024 5 DM Pieck schwarzblau im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 50 Marken, Luxus, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50)  ** 30,—
8026 80 Pfg. Thälmann im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 100 Marken (diverse Plattenfehler), Luxus, Mi. billigst 800,- . . . . . . . . . . 339(100)  ** 50,—
8027 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-

mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4) # 80,—

8028 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—
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Motive

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

DDR Markenheftchenbogen
8030 Markenheftchenbögen “Bauwerke” 1990, tadellos postfrisch, Lusus, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** Gebot

DDR Zusammendrucke
8031 1964 Volkstrachten I, tadellos postfrisch (W Zd 144-155 / S Zd 64-75), nach Vordruck komplett (4 Blätter), Mi. 650,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Berlin
8032FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 450,—

Berlin Markenheftchen
8033 1989, Sehenswürdigkeiten, Heftchen MH 14 und H-Blatt, Berliner Stempel, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 14 # 40,—
8034 1989, MH Sehenswürdigkeiten, je mit Berliner Stempel entwertet, Kabinett, Mi. (wenigstens) 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 55,—
8035 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen mit und ohne Zählbalken, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland
8036 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
8039 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
8040 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8041 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, beide Auflagen, zwei postfrische Pracht-Heftchen, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YI, II  ** 55,—
8042 1968, 3 gute Markenheftchen Brandenburger Tor, 13a, 14b, 14c, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13a,14b,c

**
80,—

8043 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

500,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8044 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
8045 1905, Leopold, 50 Jahre Unabhängigkeit, sauber ungebrauchter Prachtsatz, selten, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/77  * 130,—
8046 1932, 5 Fr. grün, Tuberkulose, Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353  ** 60,—
8047 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Frankreich
8048P 1853, 1 Fr. Napoleon, einer der Spitzenwerte des Sammelgebiets, oben kleinere Stelle voll-, sonst durchwegs breitrandig, sauber

gestempelt, rückseitig kleine Papieraufrauung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 5.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 600,—

8049 1877, 3 C Allegorie gelb, gut zentriert, ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 65,—
8050 50 Fr. Flugpost-Höchstwert, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 # 90,—
8051 1936, 10 Fr. Flugpost, ideal zentriert rundgestempelt Kabinett, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327 # 35,—

Irland
8052 1960, Europa, beide Werte je im Viererblock, je auf Kabinett-FDC, in dieser Form dekorativ und selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146,147 [ 50,—

Jugoslawien
8054P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, teils in waager. Paaren, ungebraucht bzw. postfr., insgesamt 15 Werte, Mi. 790,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97U  */** 120,—
8055P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
8056P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
8057 1949 - 1953, Zusammenstellung mit vier guten postfrischen Serien, Mi.-Nr. 575/77, 611/20, 733, tadellose Erhaltung, Mi. 245.- . . . . . . 575/733 ex  ** 65,—
8058 Flugpostmarken sowie Schach-Motiv Mi.-Nr. 575/77 und Mi.-Nr. 611/20, tadellos postfrisch, drei Satzausgaben, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
8059 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8060 1953, Befreiung Istriens, postfrisches Kabinettstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733  ** 55,—
8061 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
8062 Jugoslavische Kunst, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 50,—
8063P 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
8064 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
8065 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
8066P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
8067 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
8070 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
8071 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
8075P 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
8076P 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8077 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
8078P 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8079P 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8080P 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8081P 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
8082P 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Österreich Feldpost
8083 1915, Schrägaufdruckserie, sauberer, ungebrauchter und kompletter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 85,—

Schweden
8084 1858, 9 Öre Wappen, gut gezahntes und sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 70,—
8085 1866, 17 Öre Löse, sehr gut gezahnt, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
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Vatikan
8086 1933, Heiliges Jahr, postfrischer Prachtsatz, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 50,—

Vatikan Portomarken
8087 1931, 1. Portoserie, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 60,—

Briefposten
8088 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schö-

ne Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expe-
ditionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

8089 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—
8090 1930  - 1950  46 Luftpostbriefe und Karten, aus aller Welt, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8091 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
8092 Partie überwiegend ** Marken diverser Länder im Einsteckbuch, Schwerpunkt Europa-Union mit u. a. Liechtenstein 1960 **, dazu im An-

schluss einige ältere Werte diese auch * oder gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8093 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,
Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Europa Union
8094 1951-1976, Sehr umfangreiche postfrische Sammlung im Leuchturm-Falzlos-Wälzer, dabei Belgien 1953, Türkei 1954, Spanisch Andorra,

Monako 742-43U, ab 1961 weitestgehend komplett, Mi. 2.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 260,—

8095 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8096 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,
Mi. 2.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8097 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben
wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8098 1956 - 1970, sauber gestempelte Prachtsammlung, umfangreich und überkomplett, inkl. Luxemburg 56,27, Liechtenstein 60 lose und
zweimal auf FDC, Jugoslawien 69 in der seltenen 2. Auflage, je im KB auf FDC (R!) etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8099 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeit-
räumen, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8100 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8101 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8102 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8103 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8104 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . ** 90,—
8105 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und

eine FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

8106 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- . ** 70,—
8107 1960 - 1962, umfangreicher postfrischer Bestand, vieles mehrfach, dabei auch Irland 1960(2), San Marino 61, Zypern 62 etc., Mi. 550.- . . ** 55,—
8108 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Europa Mitläufer
8109 1953-1986, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch ab NATO, Skand. Gemeinschaftsausgaben, etc., dabei viele kpl. Satz- und Blockaus-

gaben, streckenweise kpl., Ni. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Kiloware
8110 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von

1/2 P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst
ca. 3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8111 1911, interessanter, sauber gestempelter Posten (180.- sind **) Luitpold ex 76-91, alle Werte (meist mehrfach vertreten), dabei alleine vier-

mal 76-89Ia Unterlage mit Stempel Landshut 12.3.11 (dritter Verwendungstag), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 180,—

8112 1911 - 1920, umfangreicher alter Bestand mit sehr viel echt gestempeltem Material, kleiner Anteil *, einige 100MM**, Besonderheiten wie
181I-II gestempelt im Paar, Nr. 122, 127, 188 je ** Oberrand Leerfeld etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—

8113 1862, alter Spezialistenposten von 50 Werten der 6 Kr Quadrate blau, Nr. 10, davon 38 auf Briefstücken, undurchsucht . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
8114 1911, sauber rundgestempelter Prachtposten Luitpold mit vielen besseren Typen, Markenwert inkl. 97I, 89I, dazu 81-82**, Mi. 900,- . . # 75,—

Bayern Dienstmarken
8115 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8116 Dienst-Abschiedsausgabe Nr. 44-61, ca. 340 Werte sauber gestempelt, dabei sechs komplette Serien, die kleinen Werte häufiger, Mi. (bei
Echtheit aller Stempel) 7.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 73,—

Bayern Portomarken
8117 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (bil-
ligst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

230

Europa Union

Vatikan
8086 1933, Heiliges Jahr, postfrischer Prachtsatz, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 50,—

Vatikan Portomarken
8087 1931, 1. Portoserie, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 60,—

Briefposten
8088 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schö-

ne Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expe-
ditionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

8089 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—
8090 1930  - 1950  46 Luftpostbriefe und Karten, aus aller Welt, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8091 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
8092 Partie überwiegend ** Marken diverser Länder im Einsteckbuch, Schwerpunkt Europa-Union mit u. a. Liechtenstein 1960 **, dazu im An-

schluss einige ältere Werte diese auch * oder gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8093 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,
Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Europa Union
8094 1951-1976, Sehr umfangreiche postfrische Sammlung im Leuchturm-Falzlos-Wälzer, dabei Belgien 1953, Türkei 1954, Spanisch Andorra,

Monako 742-43U, ab 1961 weitestgehend komplett, Mi. 2.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 260,—

8095 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8096 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,
Mi. 2.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8097 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben
wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8098 1956 - 1970, sauber gestempelte Prachtsammlung, umfangreich und überkomplett, inkl. Luxemburg 56,27, Liechtenstein 60 lose und
zweimal auf FDC, Jugoslawien 69 in der seltenen 2. Auflage, je im KB auf FDC (R!) etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8099 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeit-
räumen, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8100 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8101 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8102 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8103 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8104 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . ** 90,—
8105 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und

eine FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

8106 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- . ** 70,—
8107 1960 - 1962, umfangreicher postfrischer Bestand, vieles mehrfach, dabei auch Irland 1960(2), San Marino 61, Zypern 62 etc., Mi. 550.- . . ** 55,—
8108 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Europa Mitläufer
8109 1953-1986, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch ab NATO, Skand. Gemeinschaftsausgaben, etc., dabei viele kpl. Satz- und Blockaus-

gaben, streckenweise kpl., Ni. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Kiloware
8110 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von

1/2 P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst
ca. 3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8111 1911, interessanter, sauber gestempelter Posten (180.- sind **) Luitpold ex 76-91, alle Werte (meist mehrfach vertreten), dabei alleine vier-

mal 76-89Ia Unterlage mit Stempel Landshut 12.3.11 (dritter Verwendungstag), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 180,—

8112 1911 - 1920, umfangreicher alter Bestand mit sehr viel echt gestempeltem Material, kleiner Anteil *, einige 100MM**, Besonderheiten wie
181I-II gestempelt im Paar, Nr. 122, 127, 188 je ** Oberrand Leerfeld etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—

8113 1862, alter Spezialistenposten von 50 Werten der 6 Kr Quadrate blau, Nr. 10, davon 38 auf Briefstücken, undurchsucht . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
8114 1911, sauber rundgestempelter Prachtposten Luitpold mit vielen besseren Typen, Markenwert inkl. 97I, 89I, dazu 81-82**, Mi. 900,- . . # 75,—

Bayern Dienstmarken
8115 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8116 Dienst-Abschiedsausgabe Nr. 44-61, ca. 340 Werte sauber gestempelt, dabei sechs komplette Serien, die kleinen Werte häufiger, Mi. (bei
Echtheit aller Stempel) 7.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 73,—

Bayern Portomarken
8117 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (bil-
ligst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

230

Europa Union

Bergedorf
8118 1867 - 1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10

(1867)" je nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit
K1 “BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Hannover
8119 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

8120 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsa-
che mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2
“GÖTTINGEN” nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2
“EMDEN” nach Norden, unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Preußen
8121 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze

und Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager.
Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Sachsen
8122 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe sowie Ganz-

sachen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplettfotos im Internet) . . . .
[ 350,—

Thurn & Taxis
8123 1852/1866, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 kpl. Sammlung auf KABE-Vordruck

“Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige recht gut gerandete Stücke als auch schöne oder interessante Entwertungen, z.B. vollrandige MiNr. 17
mit Tintenstrichentwertung (gepr. Pfenninger) (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—

8124 **/* Partie Originale und Neudrucke, insgesamt 55 Werte, Katalogwert ca. 350.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 60,—

Württemberg
8125 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . #/] 350,—
8126 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in un-

gebraucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8127 1890, 50 Pfg. Ziffern braunrot, gute Farbe achtmal sauber rundgestempelt, Pracht Mi. 640,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 75,—
8128 1890, 50 Pfg. Ziffern, gute Farben braunrot, siebenmal rundgestempelt, Pracht, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 65,—

Norddeutscher Postbezirk
8129 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15 Bogen-

rand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts unten, 21
Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager. Paar der MiNr. 26
sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8130 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienst-
marken 2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
8131 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
8132 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber geführte

Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler BPP) und Dienst-
marke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Kaiserreich
8133 Spezialistenposten von vierzehn gestempelten Werten 2 Mk. Ziffern, Nr. 37, dabei fünf handschriftliche Entwertungen, deutliche

Farbunterschiede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8134 1875, Spezialistenposten von 20 Werten 2 Mk Innendienst, dabei 4 handschriftliche Entwertungen, große Farbenvielfalt . . . . . . . . . . . . # 70,—
8135 1875, 2 Mk Innendienst, Nr. 37, insgesamt zwanzig gestempelte Werte (vier handschriftlich entwertet) mit vielen verschiedenen Farbnuan-

cen, Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Brustschilde
8136 1872-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 17(5), 18(2), 19 (6), 20(5), 21, 22(3), 23(2), 25(3), 27, darunter nachver-

wendete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8137 Sauber gestempelter Bestand mit Nr. 17(3) ,18(2), 19(9), 20-21(2), 22(3), 23(4), 25(13), 26, 29, nicht nach Stempeln, Plattenfehlern usw.
durchsucht, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8138 1872-1874, Gestempelter Brustschildbestand Kreuzer großer Schild in den üblichen unterschiedlichen Erhaltungen mit Nr. 23 (11), 25 (14),
26(4), 27, 29 (4), undurchsucht, Mi. 1.750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8139 1972-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 16, 17(5), 18(4), 19(6), 20(3), 21-23(2), 25(6), 29(4), dabei nachverwen-
dete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Germania
8140 1900/ 22, Germania, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit Dubletten, überwiegend geprüft, Mi. ca. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ */ # 500,—
8141 1902, 2 Mark gotisch, Nr. 79, siebenmal sauber gestempelt aus altem Bestand, stets gesuchte Marke, Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8142 1902, Riesenposten von etwa 1.700 Werten Germania ohne Wasserzeichen, 2Pf bis 20Pf, massenhaft Farbvarianten, mindestens zweimal

Pf 69I, ansonsten völlig undurchsucht, eine Fundgrube für Spezialisten, Mi. (wenigstens) 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8143 1902, 3 Mark Denkmalenthüllung ohne Wasserzeichen, Nr. 80, 48 Werte aus altem Bestand, sauber gestempelt, billigst gerechnet Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8144 1902, ungewöhnlicher Altbestand von 275 Werten 1 Mark Reichspostamt ohne Wasserzeichen, Nr. 78, nur sauber gestempelt und un-
durchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. wenigstens 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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Vatikan
8086 1933, Heiliges Jahr, postfrischer Prachtsatz, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 50,—

Vatikan Portomarken
8087 1931, 1. Portoserie, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 60,—

Briefposten
8088 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schö-

ne Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expe-
ditionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

8089 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—
8090 1930  - 1950  46 Luftpostbriefe und Karten, aus aller Welt, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8091 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
8092 Partie überwiegend ** Marken diverser Länder im Einsteckbuch, Schwerpunkt Europa-Union mit u. a. Liechtenstein 1960 **, dazu im An-

schluss einige ältere Werte diese auch * oder gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8093 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,
Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Europa Union
8094 1951-1976, Sehr umfangreiche postfrische Sammlung im Leuchturm-Falzlos-Wälzer, dabei Belgien 1953, Türkei 1954, Spanisch Andorra,

Monako 742-43U, ab 1961 weitestgehend komplett, Mi. 2.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 260,—

8095 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8096 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,
Mi. 2.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8097 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben
wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8098 1956 - 1970, sauber gestempelte Prachtsammlung, umfangreich und überkomplett, inkl. Luxemburg 56,27, Liechtenstein 60 lose und
zweimal auf FDC, Jugoslawien 69 in der seltenen 2. Auflage, je im KB auf FDC (R!) etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8099 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeit-
räumen, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8100 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8101 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8102 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8103 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8104 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . ** 90,—
8105 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und

eine FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

8106 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- . ** 70,—
8107 1960 - 1962, umfangreicher postfrischer Bestand, vieles mehrfach, dabei auch Irland 1960(2), San Marino 61, Zypern 62 etc., Mi. 550.- . . ** 55,—
8108 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Europa Mitläufer
8109 1953-1986, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch ab NATO, Skand. Gemeinschaftsausgaben, etc., dabei viele kpl. Satz- und Blockaus-

gaben, streckenweise kpl., Ni. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Kiloware
8110 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von

1/2 P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst
ca. 3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8111 1911, interessanter, sauber gestempelter Posten (180.- sind **) Luitpold ex 76-91, alle Werte (meist mehrfach vertreten), dabei alleine vier-

mal 76-89Ia Unterlage mit Stempel Landshut 12.3.11 (dritter Verwendungstag), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 180,—

8112 1911 - 1920, umfangreicher alter Bestand mit sehr viel echt gestempeltem Material, kleiner Anteil *, einige 100MM**, Besonderheiten wie
181I-II gestempelt im Paar, Nr. 122, 127, 188 je ** Oberrand Leerfeld etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—

8113 1862, alter Spezialistenposten von 50 Werten der 6 Kr Quadrate blau, Nr. 10, davon 38 auf Briefstücken, undurchsucht . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
8114 1911, sauber rundgestempelter Prachtposten Luitpold mit vielen besseren Typen, Markenwert inkl. 97I, 89I, dazu 81-82**, Mi. 900,- . . # 75,—

Bayern Dienstmarken
8115 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8116 Dienst-Abschiedsausgabe Nr. 44-61, ca. 340 Werte sauber gestempelt, dabei sechs komplette Serien, die kleinen Werte häufiger, Mi. (bei
Echtheit aller Stempel) 7.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 73,—

Bayern Portomarken
8117 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (bil-
ligst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—
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Vatikan
8086 1933, Heiliges Jahr, postfrischer Prachtsatz, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 50,—

Vatikan Portomarken
8087 1931, 1. Portoserie, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 60,—

Briefposten
8088 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schö-

ne Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expe-
ditionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

8089 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—
8090 1930  - 1950  46 Luftpostbriefe und Karten, aus aller Welt, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8091 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
8092 Partie überwiegend ** Marken diverser Länder im Einsteckbuch, Schwerpunkt Europa-Union mit u. a. Liechtenstein 1960 **, dazu im An-

schluss einige ältere Werte diese auch * oder gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8093 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,
Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Europa Union
8094 1951-1976, Sehr umfangreiche postfrische Sammlung im Leuchturm-Falzlos-Wälzer, dabei Belgien 1953, Türkei 1954, Spanisch Andorra,

Monako 742-43U, ab 1961 weitestgehend komplett, Mi. 2.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 260,—

8095 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8096 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,
Mi. 2.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8097 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben
wie z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8098 1956 - 1970, sauber gestempelte Prachtsammlung, umfangreich und überkomplett, inkl. Luxemburg 56,27, Liechtenstein 60 lose und
zweimal auf FDC, Jugoslawien 69 in der seltenen 2. Auflage, je im KB auf FDC (R!) etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8099 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeit-
räumen, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8100 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8101 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8102 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8103 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8104 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . ** 90,—
8105 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und

eine FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

8106 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- . ** 70,—
8107 1960 - 1962, umfangreicher postfrischer Bestand, vieles mehrfach, dabei auch Irland 1960(2), San Marino 61, Zypern 62 etc., Mi. 550.- . . ** 55,—
8108 1959 - 1985, posfrisch Bestand NATO (ca. 150.-) und EFTA (ca. 160.-) mit besseren Ausgaben, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Europa Mitläufer
8109 1953-1986, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch ab NATO, Skand. Gemeinschaftsausgaben, etc., dabei viele kpl. Satz- und Blockaus-

gaben, streckenweise kpl., Ni. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Kiloware
8110 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von

1/2 P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst
ca. 3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8111 1911, interessanter, sauber gestempelter Posten (180.- sind **) Luitpold ex 76-91, alle Werte (meist mehrfach vertreten), dabei alleine vier-

mal 76-89Ia Unterlage mit Stempel Landshut 12.3.11 (dritter Verwendungstag), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 180,—

8112 1911 - 1920, umfangreicher alter Bestand mit sehr viel echt gestempeltem Material, kleiner Anteil *, einige 100MM**, Besonderheiten wie
181I-II gestempelt im Paar, Nr. 122, 127, 188 je ** Oberrand Leerfeld etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—

8113 1862, alter Spezialistenposten von 50 Werten der 6 Kr Quadrate blau, Nr. 10, davon 38 auf Briefstücken, undurchsucht . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
8114 1911, sauber rundgestempelter Prachtposten Luitpold mit vielen besseren Typen, Markenwert inkl. 97I, 89I, dazu 81-82**, Mi. 900,- . . # 75,—

Bayern Dienstmarken
8115 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbe-

wertet, Mi. (min.) 2.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8116 Dienst-Abschiedsausgabe Nr. 44-61, ca. 340 Werte sauber gestempelt, dabei sechs komplette Serien, die kleinen Werte häufiger, Mi. (bei
Echtheit aller Stempel) 7.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 73,—

Bayern Portomarken
8117 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal),

10-11 (200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (bil-
ligst gerechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—
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Europa Union

Bergedorf
8118 1867 - 1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10

(1867)" je nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit
K1 “BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Hannover
8119 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

8120 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsa-
che mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2
“GÖTTINGEN” nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2
“EMDEN” nach Norden, unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Preußen
8121 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze

und Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager.
Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Sachsen
8122 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe sowie Ganz-

sachen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplettfotos im Internet) . . . .
[ 350,—

Thurn & Taxis
8123 1852/1866, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 kpl. Sammlung auf KABE-Vordruck

“Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige recht gut gerandete Stücke als auch schöne oder interessante Entwertungen, z.B. vollrandige MiNr. 17
mit Tintenstrichentwertung (gepr. Pfenninger) (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 100,—

8124 **/* Partie Originale und Neudrucke, insgesamt 55 Werte, Katalogwert ca. 350.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 60,—

Württemberg
8125 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . #/] 350,—
8126 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in un-

gebraucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8127 1890, 50 Pfg. Ziffern braunrot, gute Farbe achtmal sauber rundgestempelt, Pracht Mi. 640,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 75,—
8128 1890, 50 Pfg. Ziffern, gute Farben braunrot, siebenmal rundgestempelt, Pracht, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 # 65,—

Norddeutscher Postbezirk
8129 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15 Bogen-

rand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts unten, 21
Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager. Paar der MiNr. 26
sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8130 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienst-
marken 2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
8131 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
8132 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber geführte

Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler BPP) und Dienst-
marke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Kaiserreich
8133 Spezialistenposten von vierzehn gestempelten Werten 2 Mk. Ziffern, Nr. 37, dabei fünf handschriftliche Entwertungen, deutliche

Farbunterschiede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8134 1875, Spezialistenposten von 20 Werten 2 Mk Innendienst, dabei 4 handschriftliche Entwertungen, große Farbenvielfalt . . . . . . . . . . . . # 70,—
8135 1875, 2 Mk Innendienst, Nr. 37, insgesamt zwanzig gestempelte Werte (vier handschriftlich entwertet) mit vielen verschiedenen Farbnuan-

cen, Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Brustschilde
8136 1872-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 17(5), 18(2), 19 (6), 20(5), 21, 22(3), 23(2), 25(3), 27, darunter nachver-

wendete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8137 Sauber gestempelter Bestand mit Nr. 17(3) ,18(2), 19(9), 20-21(2), 22(3), 23(4), 25(13), 26, 29, nicht nach Stempeln, Plattenfehlern usw.
durchsucht, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8138 1872-1874, Gestempelter Brustschildbestand Kreuzer großer Schild in den üblichen unterschiedlichen Erhaltungen mit Nr. 23 (11), 25 (14),
26(4), 27, 29 (4), undurchsucht, Mi. 1.750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8139 1972-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 16, 17(5), 18(4), 19(6), 20(3), 21-23(2), 25(6), 29(4), dabei nachverwen-
dete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Germania
8140 1900/ 22, Germania, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit Dubletten, überwiegend geprüft, Mi. ca. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ */ # 500,—
8141 1902, 2 Mark gotisch, Nr. 79, siebenmal sauber gestempelt aus altem Bestand, stets gesuchte Marke, Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8142 1902, Riesenposten von etwa 1.700 Werten Germania ohne Wasserzeichen, 2Pf bis 20Pf, massenhaft Farbvarianten, mindestens zweimal

Pf 69I, ansonsten völlig undurchsucht, eine Fundgrube für Spezialisten, Mi. (wenigstens) 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8143 1902, 3 Mark Denkmalenthüllung ohne Wasserzeichen, Nr. 80, 48 Werte aus altem Bestand, sauber gestempelt, billigst gerechnet Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

8144 1902, ungewöhnlicher Altbestand von 275 Werten 1 Mark Reichspostamt ohne Wasserzeichen, Nr. 78, nur sauber gestempelt und un-
durchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. wenigstens 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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8145 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120),
76(89), 77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8146 19023, 5 Mark ohne Wasserzeichen, interessanter Altbestand von 23 sauber gestempelten Werten Nr. 81, undurchsucht und billigst
gerechnet 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8147 1902, sauber gestempelter Altbestand 2 Mark “Nord und Süd”, Nr. 82, insgesamt 64 Werte, dabei elfmal “B” ansonsten undurchsucht, Mi.
770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Inflation
8148 1923, Postfrischer Bestand der letzten (Milliarden-) Aufdrucke ex 331 - 337, viele hundert Werte aller Stufen, vor allem der gute

334 B it ca. 230x vorhanden (inkl. Han) etc., Oberränder, Besonderheiten, Fundgrube, Mi. wenigstens 4.500,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8149 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im
Einsteckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und
nichts gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8150 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,
viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8151 Spezialistennachlass von ca. 165 Werten der Milliardenaufdrucke ex 331 - 337, dabei 50x 331b, 10x 334B, 5x 335B etc., undurchsucht,
bei Echtheit aller Stempel: Mi. 5.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8152 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b
(3x, geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,-. . . . . . . . . .

# 250,—

8153 1923, Hochinteressanter Spezialistennachlass Infla Aufdrucke ex Nr. 277 - 312, einige 1.000 Marken in Einheiten, meist 10-20-iger, sehr
vieles mit Rand- /Oberrand, auch OPD, Fundgrube für den Spezialisten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8154 1923, Gestempelter Dublettenposten der Aufdruckwerte ex Nr. 285 - 312, über 700 Werte nur in Einheiten ab Paaren über viele 8-10-er-
block bis zu 30er Einheit, dabei 14x 303 und 24x 309B unbewertet, undurchsucht, Mi. 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8155 1923, Sehr interessanter Inflaposten ex Aufrucke 301—312, einige 100 gestempelte Werte, dabei 20x 303 (einmal geprüft), OPD-Ober-
ränder, 312 Han etc., undurchsucht, Mi. bei Echtheit aller Stempel über 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8156 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stüc-
kzahlen, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8157 1922, Spezialsammlung der Plattenfehler der Ziffernausgabe “Queroffset”, insgesamt 89 Werte in allen Erhaltungen, dabei auch seltene
Abarten u. a. Mi.-Nr. 256 II, einige Werte bereits gepr., ex. Mi.-Nr. 219 - 257 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8158 1923, Hochinteressanter Spezialistenposten von weit über 1.000 Werten Korbdeckel 313 - 330, meist Einheiten, reihenweise Oberränder,
auffällig dunkle Nuancen, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8159 1921-1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8160 1923, Spezialistennachlass von 180 Werten der durchstochenen Rosetten ex 321 - 329, dabei allein 71x 325B, dabei Einheiten bis

10er-Block, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8161 1921-1922, Umfangreicher, gestempelter und alter Bestand Ziffer/Arbeiter Waben, Nr. 177-196, die kleinen Werte meist vielfach (Mi.
2.200,-), die Werte über 100,- E/Stück machen weitere 13.000,- aus, diese aber unberücksichtigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8162 1922, Interessanter Spezialistenposten von ca. 230 Werten Altenhilfe Nr. 233 - 234, ca. 115 sind *, 90 ** und 24 gestempelt (davon 6 ge-
prüft), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheitern (u.a. 12 Stück mit 5 mm Schriftverschiebung) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

8163 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8164 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
8165 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8166 1925 - 32 : Posten bessere Paare mit Nr. 370Y (waagerechte und senkrechte), 371Y, 463 - 64, 477, alles bestens postfrisch, Mi. 385,- ** 80,—
8167 1925, Verkehrsausstellung “Y” je im senkrechten Kabinett-3er-Streifen Eckrand unten, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71Y(3)

**
55,—

III. Reich
8168 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8169 1903/ 44, postfr., ungebr. und gest. Partie mit Dubletten, Mi. ca. 1830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ */# 300,—
8170 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8171 1920, Bestand von fünfzig Viererblocks der Nr. 33, dabei auffällige Farbunterschiede, einmal vom Unterrand mit HAN, Mi. 950,- . . . . . . # 80,—
8172 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8173 1923 - 1933, sauber rundgestempelter Bestand inkl. mittlerer und besserer Werten, dabei D123, 130(8), 131(5) etc. Mi. 800.- . . . . . . # 55,—
8174 1920, Umfangreicher sauber rundgestempelter Prachtbestand aus Württemberg, Nr. 57-54, alles mehrfach, Nr. 60-62 vielfach, undurch-

sucht, Mi. 1.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8175 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie

KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

8176 1933 - 1940, sauber rundgestempelter Bestand aus Zuschlagsmarken, fast nur bessere Werte, inkl. W50, S224-225, W112, W140-43,
etc., Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8177 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht
(teils ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8178 1939 - 1940, postfrischer Posten WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei MH 46 (etwas stockig), sonst einwandfrei, inkl.
W143, S262-65 etc., Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8179 1936 - 1938, postfrischer Bestand nur WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei H-Blatt 108, W112, S254-56 etc., Mi.
570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8180 1928 - 1932, ungebrauchter Posten, meist verschiedene, stets mittlere Kombinationen Hindenburg/Ebert, sowie Nothilfe 1932, Mi. 470.- . * 50,—

Luftpost nach 1945
8181 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonder-

postkarten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200)
[ 140,—

232

Inflation

8145 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120),
76(89), 77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8146 19023, 5 Mark ohne Wasserzeichen, interessanter Altbestand von 23 sauber gestempelten Werten Nr. 81, undurchsucht und billigst
gerechnet 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8147 1902, sauber gestempelter Altbestand 2 Mark “Nord und Süd”, Nr. 82, insgesamt 64 Werte, dabei elfmal “B” ansonsten undurchsucht, Mi.
770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Inflation
8148 1923, Postfrischer Bestand der letzten (Milliarden-) Aufdrucke ex 331 - 337, viele hundert Werte aller Stufen, vor allem der gute

334 B it ca. 230x vorhanden (inkl. Han) etc., Oberränder, Besonderheiten, Fundgrube, Mi. wenigstens 4.500,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8149 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im
Einsteckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und
nichts gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8150 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,
viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8151 Spezialistennachlass von ca. 165 Werten der Milliardenaufdrucke ex 331 - 337, dabei 50x 331b, 10x 334B, 5x 335B etc., undurchsucht,
bei Echtheit aller Stempel: Mi. 5.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8152 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b
(3x, geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,-. . . . . . . . . .

# 250,—

8153 1923, Hochinteressanter Spezialistennachlass Infla Aufdrucke ex Nr. 277 - 312, einige 1.000 Marken in Einheiten, meist 10-20-iger, sehr
vieles mit Rand- /Oberrand, auch OPD, Fundgrube für den Spezialisten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8154 1923, Gestempelter Dublettenposten der Aufdruckwerte ex Nr. 285 - 312, über 700 Werte nur in Einheiten ab Paaren über viele 8-10-er-
block bis zu 30er Einheit, dabei 14x 303 und 24x 309B unbewertet, undurchsucht, Mi. 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8155 1923, Sehr interessanter Inflaposten ex Aufrucke 301—312, einige 100 gestempelte Werte, dabei 20x 303 (einmal geprüft), OPD-Ober-
ränder, 312 Han etc., undurchsucht, Mi. bei Echtheit aller Stempel über 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8156 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stüc-
kzahlen, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8157 1922, Spezialsammlung der Plattenfehler der Ziffernausgabe “Queroffset”, insgesamt 89 Werte in allen Erhaltungen, dabei auch seltene
Abarten u. a. Mi.-Nr. 256 II, einige Werte bereits gepr., ex. Mi.-Nr. 219 - 257 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8158 1923, Hochinteressanter Spezialistenposten von weit über 1.000 Werten Korbdeckel 313 - 330, meist Einheiten, reihenweise Oberränder,
auffällig dunkle Nuancen, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8159 1921-1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8160 1923, Spezialistennachlass von 180 Werten der durchstochenen Rosetten ex 321 - 329, dabei allein 71x 325B, dabei Einheiten bis

10er-Block, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8161 1921-1922, Umfangreicher, gestempelter und alter Bestand Ziffer/Arbeiter Waben, Nr. 177-196, die kleinen Werte meist vielfach (Mi.
2.200,-), die Werte über 100,- E/Stück machen weitere 13.000,- aus, diese aber unberücksichtigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8162 1922, Interessanter Spezialistenposten von ca. 230 Werten Altenhilfe Nr. 233 - 234, ca. 115 sind *, 90 ** und 24 gestempelt (davon 6 ge-
prüft), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheitern (u.a. 12 Stück mit 5 mm Schriftverschiebung) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

8163 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8164 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
8165 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8166 1925 - 32 : Posten bessere Paare mit Nr. 370Y (waagerechte und senkrechte), 371Y, 463 - 64, 477, alles bestens postfrisch, Mi. 385,- ** 80,—
8167 1925, Verkehrsausstellung “Y” je im senkrechten Kabinett-3er-Streifen Eckrand unten, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71Y(3)

**
55,—

III. Reich
8168 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8169 1903/ 44, postfr., ungebr. und gest. Partie mit Dubletten, Mi. ca. 1830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ */# 300,—
8170 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8171 1920, Bestand von fünfzig Viererblocks der Nr. 33, dabei auffällige Farbunterschiede, einmal vom Unterrand mit HAN, Mi. 950,- . . . . . . # 80,—
8172 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8173 1923 - 1933, sauber rundgestempelter Bestand inkl. mittlerer und besserer Werten, dabei D123, 130(8), 131(5) etc. Mi. 800.- . . . . . . # 55,—
8174 1920, Umfangreicher sauber rundgestempelter Prachtbestand aus Württemberg, Nr. 57-54, alles mehrfach, Nr. 60-62 vielfach, undurch-

sucht, Mi. 1.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8175 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie

KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

8176 1933 - 1940, sauber rundgestempelter Bestand aus Zuschlagsmarken, fast nur bessere Werte, inkl. W50, S224-225, W112, W140-43,
etc., Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8177 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht
(teils ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8178 1939 - 1940, postfrischer Posten WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei MH 46 (etwas stockig), sonst einwandfrei, inkl.
W143, S262-65 etc., Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8179 1936 - 1938, postfrischer Bestand nur WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei H-Blatt 108, W112, S254-56 etc., Mi.
570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8180 1928 - 1932, ungebrauchter Posten, meist verschiedene, stets mittlere Kombinationen Hindenburg/Ebert, sowie Nothilfe 1932, Mi. 470.- . * 50,—

Luftpost nach 1945
8181 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonder-

postkarten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200)
[ 140,—

232

Inflation

8182 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel
etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
8183 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Abstimmungsgebiete
8184 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . */# 350,—
8185 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Saargebiet
8186 1947/1959 inkl. Dienstmarken, komplette, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordrucktext, Block 1 ungebraucht ohne Gummierung, Block 2 ungebraucht mit Gummierung und Diagonalbug, sonst gut erhaltene
Marken in postfrisch oder ungebraucht mit sauberem Falz(rest), (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8187 1945 - 1958, ungebr. Sammlung, bis auf Nr. 291, 301, einige Freimarken und Bl. 1 und 2 komplett, manches auch doppelt, wie Volkshilfe
1950 und 1951 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

8188 1920/1934, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 160 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 1/15 gestempelt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 60,—

Böhmen & Mähren
8189 Kleiner Belegeposten, dabei 42(2), 44 Streifband, 43 Streifband 6 Pl. Nr. 2-41 auf Päckchenteil 138-141 LW auf R-Brief etc. . . . . . . . . [ 40,—

Deutschland nach 1945
8190 1954 - 1981 BUND/BERLIN postfrischer Bestand, dabei Paare, 4-er Blocks, Rand und Eckrandstücke in 13 großen Einsteckbü-

chern Mi. n.A.d.E. über 26000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1300,—

8191 1945 - 1949 gut ausgebaute Sammlung mit Kontrollrat, franz.Zone (allg. Ausgabe) SBZ und Bizone (Posthornaufdrucke), zum Weitersam-
meln geeignet, einiges an Blöcken wie 12A+12B, Thüringen Theaterblock sowie der Messeaufbaublock Westsachsen  Mi. ca. 2850,- . .

** 450,—

Alliierte Besetzung
8192 Postfrischer Bestand meist kleiner Einheiten, dabei Ziffern Eckrand-VB oben links unten rechts sowie weitere, alle Sondermarken vielfach

vorhanden, oft Eckränder etc., schönes Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8193 Sauberer kleiner rundgestempelter Posten “Arbeiter”, alle Werte in kleinen Stückzahlen vertreten, dabei 961(1), 962(3), undurchsucht, we-
nigstens Mi. 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8194 1946, Ziffernausgabe, postfr. und gest. Partie mit Dubletten, dabei Einheiten, Randstücke, Farbnuancen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/] 40,—

SBZ
8195 Thüringen, Freimarken-Ausgabe Mi.-Nr. 92/99, Spezialsammlung im Einsteckalbum, dabei alle Facetten dieser Ausgabe

berücksichtigt, Papierarten, Farben, Plattenfehler etc. etc., überwiegend in ** Erhaltung, dabei aber auch gestempelte Stücke,
fast alle enthaltenen Marken sind gepr. Ströh, Dr. Jasch - nur wenige Altprüfungen, Highlights sind u. a. Mi.-Nr. 97AXav im
waager. Paar mit Plattenfehler XIV, 99BXaw ** (FA), 99AXdp1 ** (FA), 94AYbz1 ** (FA), 94AYbz2 ** (FA), 95AXatUs (Viererblock) **
(FA), 95AXatUs (waager. Viererstreifen) ** (FA), der Michelwert liegt bei über 18.000 Euro, eine exakte Aufstellung kann angefor-
dert werden, die Prüfgebühren des bereits geprüften Materials liegen im vierstelligen Bereich! So eine Kollektion können Sie
nicht alle Tage kaufen, wer eine Spezialsammlung “zum wegstellen” erstehen möchte oder diese noch weiterführen mag wird
mit dieser Sammlung viel Freude haben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4000,—

8196 Altes Händlerlager mit über 1.800 Marken ex Mi.-Nr. 1 / 165, vielfach kleine und mittlere Werte in bester Qualität, etliches gepr.,
dabei u. a. Mi.-Nr. 8xU, 18c ** (waager. Paar), 19y gestempelt, 28a gestempelt, 69Xc **, 119CX **, 122BX **, 133Xwa ** etc., Mi.
ca. 7.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

8197 1948  Köpfe I Lager aus den Mi-.Nr. 224 - 226 gestempelt , mi. ca. 3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8198 1948  Köpfe I Lager  aus den Mi.-Nr. 213,214,218,224,, Mi. ca. 2800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

DDR
8199 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfrische und ge-

stempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche Briefmarken 1990" und
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8200 1946 - 1957 postfrische, etwas auch ungebrauchte, Sammlung weitestgehend kpl., dazu etwas Dienst (teils gestempelt) dazu einiges SBZ
mit u.a.Block 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8201 1949 - 1962  gestempelte Sammlung ohne Blockausgaben weitgehend komplett im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8202 1957 - 1975 Rollenmarkensammlung mit Elferstreifen, nummerierten Marken, zzgl. unnummerierte Marken der W.Ulbricht- Serie, sowie

Fünferstreifen mit Nummer, Schwerpunkt sind Ulbricht-Serie, sowie kleine Bauten 1973 - 1975, Mi. n.A.d.E. ca. 1500,- Euro . . . . . . . .
** 150,—

8203 1969/ 80, gest. Bestand mit Blocks, Kleinbogen etc., alles unter Hawid- Taschen, in 2 Lagerbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8204 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block

10, MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

8205 1980 - 1985 : FDC-Sammlung, ab November 1980 bis Ende 1985 augenscheinlich komplett auf off. FDC-Umschlägen (nicht verausg. als
private), auch die selt. Blocks und KB, fast alles zwei mal vorhanden, alles mit sehr seltenen TAGES-Ersttagsstempeln., Mi. ca. 1.200.- .

[ 120,—

8206 1986 - 1990: FDC-Sammlung mit Tages-Ersttagsstempel auf offenen Umschlägen (Blocks, Viererblocks auf privaten Umschlägen), augen-
scheinlich komplett, allermeist zweimal vorhanden bis April 1990, selten Mi. 1350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8207 1984/1990, die sieben verschiedenen amtlichen Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, alle mit entspr.
Schuber, Michelwert 1.050.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8208 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8209 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8210 1972/1990, postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei roten Krüger-Vordruckalben, die Sammlung besticht durch ihre reinweißen
Vordruckblätter, Mi. 1.100.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8211 1978-1990, Weitgehend komplette, postfrische Sammlung im dicken Binder falzlos aufgezogen, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
8212 1968 - 1971, umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles um die fünfmal vorhanden, der gestempelte Anteil ist unbewertet, Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8214 Jahreszusammenstellungen 1984 und 1986, jeweils im Schuber, tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
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8145 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120),
76(89), 77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8146 19023, 5 Mark ohne Wasserzeichen, interessanter Altbestand von 23 sauber gestempelten Werten Nr. 81, undurchsucht und billigst
gerechnet 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8147 1902, sauber gestempelter Altbestand 2 Mark “Nord und Süd”, Nr. 82, insgesamt 64 Werte, dabei elfmal “B” ansonsten undurchsucht, Mi.
770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Inflation
8148 1923, Postfrischer Bestand der letzten (Milliarden-) Aufdrucke ex 331 - 337, viele hundert Werte aller Stufen, vor allem der gute

334 B it ca. 230x vorhanden (inkl. Han) etc., Oberränder, Besonderheiten, Fundgrube, Mi. wenigstens 4.500,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8149 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im
Einsteckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und
nichts gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8150 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,
viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8151 Spezialistennachlass von ca. 165 Werten der Milliardenaufdrucke ex 331 - 337, dabei 50x 331b, 10x 334B, 5x 335B etc., undurchsucht,
bei Echtheit aller Stempel: Mi. 5.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8152 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b
(3x, geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,-. . . . . . . . . .

# 250,—

8153 1923, Hochinteressanter Spezialistennachlass Infla Aufdrucke ex Nr. 277 - 312, einige 1.000 Marken in Einheiten, meist 10-20-iger, sehr
vieles mit Rand- /Oberrand, auch OPD, Fundgrube für den Spezialisten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8154 1923, Gestempelter Dublettenposten der Aufdruckwerte ex Nr. 285 - 312, über 700 Werte nur in Einheiten ab Paaren über viele 8-10-er-
block bis zu 30er Einheit, dabei 14x 303 und 24x 309B unbewertet, undurchsucht, Mi. 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8155 1923, Sehr interessanter Inflaposten ex Aufrucke 301—312, einige 100 gestempelte Werte, dabei 20x 303 (einmal geprüft), OPD-Ober-
ränder, 312 Han etc., undurchsucht, Mi. bei Echtheit aller Stempel über 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8156 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stüc-
kzahlen, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8157 1922, Spezialsammlung der Plattenfehler der Ziffernausgabe “Queroffset”, insgesamt 89 Werte in allen Erhaltungen, dabei auch seltene
Abarten u. a. Mi.-Nr. 256 II, einige Werte bereits gepr., ex. Mi.-Nr. 219 - 257 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8158 1923, Hochinteressanter Spezialistenposten von weit über 1.000 Werten Korbdeckel 313 - 330, meist Einheiten, reihenweise Oberränder,
auffällig dunkle Nuancen, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8159 1921-1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8160 1923, Spezialistennachlass von 180 Werten der durchstochenen Rosetten ex 321 - 329, dabei allein 71x 325B, dabei Einheiten bis

10er-Block, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8161 1921-1922, Umfangreicher, gestempelter und alter Bestand Ziffer/Arbeiter Waben, Nr. 177-196, die kleinen Werte meist vielfach (Mi.
2.200,-), die Werte über 100,- E/Stück machen weitere 13.000,- aus, diese aber unberücksichtigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8162 1922, Interessanter Spezialistenposten von ca. 230 Werten Altenhilfe Nr. 233 - 234, ca. 115 sind *, 90 ** und 24 gestempelt (davon 6 ge-
prüft), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheitern (u.a. 12 Stück mit 5 mm Schriftverschiebung) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

8163 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8164 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
8165 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8166 1925 - 32 : Posten bessere Paare mit Nr. 370Y (waagerechte und senkrechte), 371Y, 463 - 64, 477, alles bestens postfrisch, Mi. 385,- ** 80,—
8167 1925, Verkehrsausstellung “Y” je im senkrechten Kabinett-3er-Streifen Eckrand unten, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71Y(3)

**
55,—

III. Reich
8168 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8169 1903/ 44, postfr., ungebr. und gest. Partie mit Dubletten, Mi. ca. 1830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ */# 300,—
8170 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8171 1920, Bestand von fünfzig Viererblocks der Nr. 33, dabei auffällige Farbunterschiede, einmal vom Unterrand mit HAN, Mi. 950,- . . . . . . # 80,—
8172 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8173 1923 - 1933, sauber rundgestempelter Bestand inkl. mittlerer und besserer Werten, dabei D123, 130(8), 131(5) etc. Mi. 800.- . . . . . . # 55,—
8174 1920, Umfangreicher sauber rundgestempelter Prachtbestand aus Württemberg, Nr. 57-54, alles mehrfach, Nr. 60-62 vielfach, undurch-

sucht, Mi. 1.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8175 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie

KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

8176 1933 - 1940, sauber rundgestempelter Bestand aus Zuschlagsmarken, fast nur bessere Werte, inkl. W50, S224-225, W112, W140-43,
etc., Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8177 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht
(teils ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8178 1939 - 1940, postfrischer Posten WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei MH 46 (etwas stockig), sonst einwandfrei, inkl.
W143, S262-65 etc., Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8179 1936 - 1938, postfrischer Bestand nur WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei H-Blatt 108, W112, S254-56 etc., Mi.
570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8180 1928 - 1932, ungebrauchter Posten, meist verschiedene, stets mittlere Kombinationen Hindenburg/Ebert, sowie Nothilfe 1932, Mi. 470.- . * 50,—

Luftpost nach 1945
8181 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonder-

postkarten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200)
[ 140,—

232

Inflation

8145 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120),
76(89), 77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8146 19023, 5 Mark ohne Wasserzeichen, interessanter Altbestand von 23 sauber gestempelten Werten Nr. 81, undurchsucht und billigst
gerechnet 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8147 1902, sauber gestempelter Altbestand 2 Mark “Nord und Süd”, Nr. 82, insgesamt 64 Werte, dabei elfmal “B” ansonsten undurchsucht, Mi.
770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Inflation
8148 1923, Postfrischer Bestand der letzten (Milliarden-) Aufdrucke ex 331 - 337, viele hundert Werte aller Stufen, vor allem der gute

334 B it ca. 230x vorhanden (inkl. Han) etc., Oberränder, Besonderheiten, Fundgrube, Mi. wenigstens 4.500,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8149 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im
Einsteckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und
nichts gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8150 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,
viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8151 Spezialistennachlass von ca. 165 Werten der Milliardenaufdrucke ex 331 - 337, dabei 50x 331b, 10x 334B, 5x 335B etc., undurchsucht,
bei Echtheit aller Stempel: Mi. 5.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8152 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b
(3x, geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,-. . . . . . . . . .

# 250,—

8153 1923, Hochinteressanter Spezialistennachlass Infla Aufdrucke ex Nr. 277 - 312, einige 1.000 Marken in Einheiten, meist 10-20-iger, sehr
vieles mit Rand- /Oberrand, auch OPD, Fundgrube für den Spezialisten, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

8154 1923, Gestempelter Dublettenposten der Aufdruckwerte ex Nr. 285 - 312, über 700 Werte nur in Einheiten ab Paaren über viele 8-10-er-
block bis zu 30er Einheit, dabei 14x 303 und 24x 309B unbewertet, undurchsucht, Mi. 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8155 1923, Sehr interessanter Inflaposten ex Aufrucke 301—312, einige 100 gestempelte Werte, dabei 20x 303 (einmal geprüft), OPD-Ober-
ränder, 312 Han etc., undurchsucht, Mi. bei Echtheit aller Stempel über 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8156 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stüc-
kzahlen, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8157 1922, Spezialsammlung der Plattenfehler der Ziffernausgabe “Queroffset”, insgesamt 89 Werte in allen Erhaltungen, dabei auch seltene
Abarten u. a. Mi.-Nr. 256 II, einige Werte bereits gepr., ex. Mi.-Nr. 219 - 257 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8158 1923, Hochinteressanter Spezialistenposten von weit über 1.000 Werten Korbdeckel 313 - 330, meist Einheiten, reihenweise Oberränder,
auffällig dunkle Nuancen, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8159 1921-1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,- . ** 150,—
8160 1923, Spezialistennachlass von 180 Werten der durchstochenen Rosetten ex 321 - 329, dabei allein 71x 325B, dabei Einheiten bis

10er-Block, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8161 1921-1922, Umfangreicher, gestempelter und alter Bestand Ziffer/Arbeiter Waben, Nr. 177-196, die kleinen Werte meist vielfach (Mi.
2.200,-), die Werte über 100,- E/Stück machen weitere 13.000,- aus, diese aber unberücksichtigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8162 1922, Interessanter Spezialistenposten von ca. 230 Werten Altenhilfe Nr. 233 - 234, ca. 115 sind *, 90 ** und 24 gestempelt (davon 6 ge-
prüft), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheitern (u.a. 12 Stück mit 5 mm Schriftverschiebung) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

8163 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8164 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
8165 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8166 1925 - 32 : Posten bessere Paare mit Nr. 370Y (waagerechte und senkrechte), 371Y, 463 - 64, 477, alles bestens postfrisch, Mi. 385,- ** 80,—
8167 1925, Verkehrsausstellung “Y” je im senkrechten Kabinett-3er-Streifen Eckrand unten, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370/71Y(3)

**
55,—

III. Reich
8168 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
8169 1903/ 44, postfr., ungebr. und gest. Partie mit Dubletten, Mi. ca. 1830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ */# 300,—
8170 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8171 1920, Bestand von fünfzig Viererblocks der Nr. 33, dabei auffällige Farbunterschiede, einmal vom Unterrand mit HAN, Mi. 950,- . . . . . . # 80,—
8172 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8173 1923 - 1933, sauber rundgestempelter Bestand inkl. mittlerer und besserer Werten, dabei D123, 130(8), 131(5) etc. Mi. 800.- . . . . . . # 55,—
8174 1920, Umfangreicher sauber rundgestempelter Prachtbestand aus Württemberg, Nr. 57-54, alles mehrfach, Nr. 60-62 vielfach, undurch-

sucht, Mi. 1.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8175 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie

KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

8176 1933 - 1940, sauber rundgestempelter Bestand aus Zuschlagsmarken, fast nur bessere Werte, inkl. W50, S224-225, W112, W140-43,
etc., Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

8177 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht
(teils ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8178 1939 - 1940, postfrischer Posten WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei MH 46 (etwas stockig), sonst einwandfrei, inkl.
W143, S262-65 etc., Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8179 1936 - 1938, postfrischer Bestand nur WHW-Zusammendrucke mit besten Kombinationen, dabei H-Blatt 108, W112, S254-56 etc., Mi.
570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8180 1928 - 1932, ungebrauchter Posten, meist verschiedene, stets mittlere Kombinationen Hindenburg/Ebert, sowie Nothilfe 1932, Mi. 470.- . * 50,—

Luftpost nach 1945
8181 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonder-

postkarten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200)
[ 140,—

232

Inflation

8182 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel
etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
8183 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Abstimmungsgebiete
8184 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . */# 350,—
8185 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Saargebiet
8186 1947/1959 inkl. Dienstmarken, komplette, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordrucktext, Block 1 ungebraucht ohne Gummierung, Block 2 ungebraucht mit Gummierung und Diagonalbug, sonst gut erhaltene
Marken in postfrisch oder ungebraucht mit sauberem Falz(rest), (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8187 1945 - 1958, ungebr. Sammlung, bis auf Nr. 291, 301, einige Freimarken und Bl. 1 und 2 komplett, manches auch doppelt, wie Volkshilfe
1950 und 1951 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

8188 1920/1934, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 160 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 1/15 gestempelt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 60,—

Böhmen & Mähren
8189 Kleiner Belegeposten, dabei 42(2), 44 Streifband, 43 Streifband 6 Pl. Nr. 2-41 auf Päckchenteil 138-141 LW auf R-Brief etc. . . . . . . . . [ 40,—

Deutschland nach 1945
8190 1954 - 1981 BUND/BERLIN postfrischer Bestand, dabei Paare, 4-er Blocks, Rand und Eckrandstücke in 13 großen Einsteckbü-

chern Mi. n.A.d.E. über 26000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1300,—

8191 1945 - 1949 gut ausgebaute Sammlung mit Kontrollrat, franz.Zone (allg. Ausgabe) SBZ und Bizone (Posthornaufdrucke), zum Weitersam-
meln geeignet, einiges an Blöcken wie 12A+12B, Thüringen Theaterblock sowie der Messeaufbaublock Westsachsen  Mi. ca. 2850,- . .

** 450,—

Alliierte Besetzung
8192 Postfrischer Bestand meist kleiner Einheiten, dabei Ziffern Eckrand-VB oben links unten rechts sowie weitere, alle Sondermarken vielfach

vorhanden, oft Eckränder etc., schönes Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8193 Sauberer kleiner rundgestempelter Posten “Arbeiter”, alle Werte in kleinen Stückzahlen vertreten, dabei 961(1), 962(3), undurchsucht, we-
nigstens Mi. 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8194 1946, Ziffernausgabe, postfr. und gest. Partie mit Dubletten, dabei Einheiten, Randstücke, Farbnuancen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/] 40,—

SBZ
8195 Thüringen, Freimarken-Ausgabe Mi.-Nr. 92/99, Spezialsammlung im Einsteckalbum, dabei alle Facetten dieser Ausgabe

berücksichtigt, Papierarten, Farben, Plattenfehler etc. etc., überwiegend in ** Erhaltung, dabei aber auch gestempelte Stücke,
fast alle enthaltenen Marken sind gepr. Ströh, Dr. Jasch - nur wenige Altprüfungen, Highlights sind u. a. Mi.-Nr. 97AXav im
waager. Paar mit Plattenfehler XIV, 99BXaw ** (FA), 99AXdp1 ** (FA), 94AYbz1 ** (FA), 94AYbz2 ** (FA), 95AXatUs (Viererblock) **
(FA), 95AXatUs (waager. Viererstreifen) ** (FA), der Michelwert liegt bei über 18.000 Euro, eine exakte Aufstellung kann angefor-
dert werden, die Prüfgebühren des bereits geprüften Materials liegen im vierstelligen Bereich! So eine Kollektion können Sie
nicht alle Tage kaufen, wer eine Spezialsammlung “zum wegstellen” erstehen möchte oder diese noch weiterführen mag wird
mit dieser Sammlung viel Freude haben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4000,—

8196 Altes Händlerlager mit über 1.800 Marken ex Mi.-Nr. 1 / 165, vielfach kleine und mittlere Werte in bester Qualität, etliches gepr.,
dabei u. a. Mi.-Nr. 8xU, 18c ** (waager. Paar), 19y gestempelt, 28a gestempelt, 69Xc **, 119CX **, 122BX **, 133Xwa ** etc., Mi.
ca. 7.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

8197 1948  Köpfe I Lager aus den Mi-.Nr. 224 - 226 gestempelt , mi. ca. 3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8198 1948  Köpfe I Lager  aus den Mi.-Nr. 213,214,218,224,, Mi. ca. 2800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

DDR
8199 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfrische und ge-

stempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche Briefmarken 1990" und
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8200 1946 - 1957 postfrische, etwas auch ungebrauchte, Sammlung weitestgehend kpl., dazu etwas Dienst (teils gestempelt) dazu einiges SBZ
mit u.a.Block 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8201 1949 - 1962  gestempelte Sammlung ohne Blockausgaben weitgehend komplett im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8202 1957 - 1975 Rollenmarkensammlung mit Elferstreifen, nummerierten Marken, zzgl. unnummerierte Marken der W.Ulbricht- Serie, sowie

Fünferstreifen mit Nummer, Schwerpunkt sind Ulbricht-Serie, sowie kleine Bauten 1973 - 1975, Mi. n.A.d.E. ca. 1500,- Euro . . . . . . . .
** 150,—

8203 1969/ 80, gest. Bestand mit Blocks, Kleinbogen etc., alles unter Hawid- Taschen, in 2 Lagerbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8204 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block

10, MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

8205 1980 - 1985 : FDC-Sammlung, ab November 1980 bis Ende 1985 augenscheinlich komplett auf off. FDC-Umschlägen (nicht verausg. als
private), auch die selt. Blocks und KB, fast alles zwei mal vorhanden, alles mit sehr seltenen TAGES-Ersttagsstempeln., Mi. ca. 1.200.- .

[ 120,—

8206 1986 - 1990: FDC-Sammlung mit Tages-Ersttagsstempel auf offenen Umschlägen (Blocks, Viererblocks auf privaten Umschlägen), augen-
scheinlich komplett, allermeist zweimal vorhanden bis April 1990, selten Mi. 1350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8207 1984/1990, die sieben verschiedenen amtlichen Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, alle mit entspr.
Schuber, Michelwert 1.050.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8208 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8209 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8210 1972/1990, postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei roten Krüger-Vordruckalben, die Sammlung besticht durch ihre reinweißen
Vordruckblätter, Mi. 1.100.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8211 1978-1990, Weitgehend komplette, postfrische Sammlung im dicken Binder falzlos aufgezogen, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
8212 1968 - 1971, umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles um die fünfmal vorhanden, der gestempelte Anteil ist unbewertet, Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

8214 Jahreszusammenstellungen 1984 und 1986, jeweils im Schuber, tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
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DDR ZKD B
8215 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philate-

listischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR Zusammendrucke
8216 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche

kpl. ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

8217 1974-1982, postfrische Zusammendruck-Sammlung inkl. Zirkuskunst 1978, Jagdwaffen 1978, Meissner Porzellan 1979 etc., nach Vor-
druck augenscheinlich komplett, dabei diverse Varianten teils doppelt bzw. noch andere Zusammendrucke, Mi. ca. 1.500,- Euro (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Berlin
8218 1949-1985, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben, ab 1960 in beiden Erhaltungen kpl., davor

mit besseren gest. Werten wie Goethe, ERP, Lortzing, Beethoven, Glocken II, bis ca. 1974 viele postfrische Werte vom Bogenrand, teils
Eckrand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8219 1954 - 1990 Viererblocksammlung überwiegend postfrisch ab 1979, vorher wenig Material, Mi. ca. 1900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
8220 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt

a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . .
# 200,—

8221 1956 - 1963  ETB Sammlung der amtlichen und nicht amtlichen ETB 1956 - 1963, zusammen 86 Stück, Mi. ca 1500,- Euro . . . . . . . . # 200,—
8222 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952
MiNr. 87 ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . .

**/* 170,—

8223 1978 - 1990, postfrische Viererblocksammlung (weniges einzeln oder in Paaren), sehr gut mit reihenweise besseren Serien, am Ende auch
einige gute späte Heftchen, Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8224 1975 - 1982, Postfrischer Bestand, fast ausschließlich komplette Serien, alle Sonder- und Zuschlagsmarken um die 10x, Dauerserien meist
2x, sehr schönes Los aus Postbezug, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8225 1984 - 1990, Sammlung der letzten Jahre komplett, dazu alle Rollenmarken in 3er-Streifen, alle Paare, MH14, MH15 sowie H-Blatt und fast
alle Zusammendrucke, Automatenmarken, 25GA etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8226 1970-1988, Bestens sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, Dauerserien etwas weniger vorhanden, dafür die guten Zuschlags-
serien öfters vertreten, Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8227 1948/1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Text ab Anfang, mit Marken ab MiNr. 61/63 bestückt, u.a. gesehen in postfrischer
Erhaltung MiNr. 61 mit Plattenfehler I, 63, 71 u. 74 sowie versch. Ausgaben mit Falz, ab 1957 dann durchgängig kpl. in postfrischer Erhal-
tung inkl. den C/D-Werten, Letterset, den Blockmarken und ATM-Ausgaben VS 1 u. 2 gesammelt (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

8228 1958 - 1990  postfrische Sammlung im Steckbuch, in den Hauptnummern fast komplett, ohne SWK 1988-1990  Mi. ca. 1100,- Euro. . ** 100,—
8229 1986-1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks), dazu

einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—

8230 1971-1990, Postfrische Sammlung im Safe-Album, die letzten 20 Jahre inkl. den Zähnungen Blocks, Blockeinzelmarken usw. komplett, Mi.
950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8231 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8232 1952-1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u.a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8233 1955/ 79, postfr. kpl. Slg. in Lindner- Album, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8234 1971 - 1983 vollständige Vollstempelsammlung (Versandstelle Frankfurt) mit C/D Werten ( C/D -Werte bedarfsgestempelt) im Leuchtturm

VD-Album, Mi. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8236 1973 - 1990  postfrische komplette Sammlung mit Automatenmarken im Leuchtturm VD-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8237 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- # 40,—
8238 1956 - 1972  Lagerbuch vorrangig postfrisch, etwas gestempelt, Mi ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Berlin Markenheftchen
8239 1989, Prachtposten von 14 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MH 15, dazu einmal das H-Blatt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8240 Postfrischer Bestand Heftchen in kleiner Schachtel, mit Nr. MH 10 (2), 11 (14), 12 (25), 13 (21), Zählbalken, Werbung usw. unberechnet, Mi.

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8241 Postfrischer Prachtbestand Heftchen Unfallverhütung mit fünfmal MH 8, achtmal MH 9 (davon zwei gestempelt), dreimal Heftchenblatt 17
(einmal gestempelt), Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8242 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie ZS-Paare und
Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

8243 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8244 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8245 Allgemeine Ausgabe, mit 200 gestempelt und 160 ** Werten (dabei zwei bzw. drei komplette Serien), dazu Satz-R-Briefe, Besonderheiten,
undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8246 Posten “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . #/** 100,—

Französische Zone - Württemberg
8247 Postfrischer Posten, unter anderem mit 38-39(2), Rotkreuz, 44-52 etc., Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Bizone
8248 Interessanter postfrischer Bestand ab 36-51I, II ohne 49I, aber mit 40IDZ 8, Bauten mit viermal 89eg, 101-110 komplett, vieles vom Rand,

Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8249 1948 - 1949, rundgestempelter Post der Sonderausgaben ex 101-110 mit 101-102(4), 103-05(5), 106-07(2), 108-110(5), dabei einmal
auf R-Brief SST, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 80,—

8250 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
8251 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
8252 1960/ 89, postfr. u. gest. Slg. der Dauermarken, dabei waager Paare, Zusammendrucke, Rollenmarken etc., Mi. ca. 7.300.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/ # 800,—

234

Berlin

DDR ZKD B
8215 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philate-

listischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR Zusammendrucke
8216 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche

kpl. ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

8217 1974-1982, postfrische Zusammendruck-Sammlung inkl. Zirkuskunst 1978, Jagdwaffen 1978, Meissner Porzellan 1979 etc., nach Vor-
druck augenscheinlich komplett, dabei diverse Varianten teils doppelt bzw. noch andere Zusammendrucke, Mi. ca. 1.500,- Euro (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Berlin
8218 1949-1985, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben, ab 1960 in beiden Erhaltungen kpl., davor

mit besseren gest. Werten wie Goethe, ERP, Lortzing, Beethoven, Glocken II, bis ca. 1974 viele postfrische Werte vom Bogenrand, teils
Eckrand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8219 1954 - 1990 Viererblocksammlung überwiegend postfrisch ab 1979, vorher wenig Material, Mi. ca. 1900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
8220 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt

a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . .
# 200,—

8221 1956 - 1963  ETB Sammlung der amtlichen und nicht amtlichen ETB 1956 - 1963, zusammen 86 Stück, Mi. ca 1500,- Euro . . . . . . . . # 200,—
8222 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952
MiNr. 87 ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . .

**/* 170,—

8223 1978 - 1990, postfrische Viererblocksammlung (weniges einzeln oder in Paaren), sehr gut mit reihenweise besseren Serien, am Ende auch
einige gute späte Heftchen, Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8224 1975 - 1982, Postfrischer Bestand, fast ausschließlich komplette Serien, alle Sonder- und Zuschlagsmarken um die 10x, Dauerserien meist
2x, sehr schönes Los aus Postbezug, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8225 1984 - 1990, Sammlung der letzten Jahre komplett, dazu alle Rollenmarken in 3er-Streifen, alle Paare, MH14, MH15 sowie H-Blatt und fast
alle Zusammendrucke, Automatenmarken, 25GA etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8226 1970-1988, Bestens sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, Dauerserien etwas weniger vorhanden, dafür die guten Zuschlags-
serien öfters vertreten, Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8227 1948/1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Text ab Anfang, mit Marken ab MiNr. 61/63 bestückt, u.a. gesehen in postfrischer
Erhaltung MiNr. 61 mit Plattenfehler I, 63, 71 u. 74 sowie versch. Ausgaben mit Falz, ab 1957 dann durchgängig kpl. in postfrischer Erhal-
tung inkl. den C/D-Werten, Letterset, den Blockmarken und ATM-Ausgaben VS 1 u. 2 gesammelt (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

8228 1958 - 1990  postfrische Sammlung im Steckbuch, in den Hauptnummern fast komplett, ohne SWK 1988-1990  Mi. ca. 1100,- Euro. . ** 100,—
8229 1986-1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks), dazu

einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—

8230 1971-1990, Postfrische Sammlung im Safe-Album, die letzten 20 Jahre inkl. den Zähnungen Blocks, Blockeinzelmarken usw. komplett, Mi.
950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8231 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8232 1952-1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u.a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8233 1955/ 79, postfr. kpl. Slg. in Lindner- Album, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8234 1971 - 1983 vollständige Vollstempelsammlung (Versandstelle Frankfurt) mit C/D Werten ( C/D -Werte bedarfsgestempelt) im Leuchtturm

VD-Album, Mi. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8236 1973 - 1990  postfrische komplette Sammlung mit Automatenmarken im Leuchtturm VD-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8237 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- # 40,—
8238 1956 - 1972  Lagerbuch vorrangig postfrisch, etwas gestempelt, Mi ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Berlin Markenheftchen
8239 1989, Prachtposten von 14 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MH 15, dazu einmal das H-Blatt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8240 Postfrischer Bestand Heftchen in kleiner Schachtel, mit Nr. MH 10 (2), 11 (14), 12 (25), 13 (21), Zählbalken, Werbung usw. unberechnet, Mi.

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8241 Postfrischer Prachtbestand Heftchen Unfallverhütung mit fünfmal MH 8, achtmal MH 9 (davon zwei gestempelt), dreimal Heftchenblatt 17
(einmal gestempelt), Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8242 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie ZS-Paare und
Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

8243 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8244 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8245 Allgemeine Ausgabe, mit 200 gestempelt und 160 ** Werten (dabei zwei bzw. drei komplette Serien), dazu Satz-R-Briefe, Besonderheiten,
undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8246 Posten “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . #/** 100,—

Französische Zone - Württemberg
8247 Postfrischer Posten, unter anderem mit 38-39(2), Rotkreuz, 44-52 etc., Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Bizone
8248 Interessanter postfrischer Bestand ab 36-51I, II ohne 49I, aber mit 40IDZ 8, Bauten mit viermal 89eg, 101-110 komplett, vieles vom Rand,

Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8249 1948 - 1949, rundgestempelter Post der Sonderausgaben ex 101-110 mit 101-102(4), 103-05(5), 106-07(2), 108-110(5), dabei einmal
auf R-Brief SST, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 80,—

8250 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
8251 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
8252 1960/ 89, postfr. u. gest. Slg. der Dauermarken, dabei waager Paare, Zusammendrucke, Rollenmarken etc., Mi. ca. 7.300.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/ # 800,—

234

Berlin

8253 1949-1979, */**/o geführte, komplette Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8254 1949-2000, */**/o, gemischt angelegte, fast komplette Sammlung in 4 Vordruckalben mit u.a. besseren Erstausgaben Wohlfahrt 1949,

1952, 1953, Marienkirche, Wuppertal, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8255 1955-1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere
Werte wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8256 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend
Marken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer
Erhaltung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 170,—

8257 1955/1959, postfrischer Bestand der Sonder- u. Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8258 1959 - 1978, Blockbestand, vor allem mit Beethoven (viermal postfrisch, siebenmal gestempelt), Bl. 3 ( 12-mal postfrisch, neunmal ge-
stempelt), viel Olympiaden etc., Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

8259 1959 - 1975, Postfrischer Lagerbestand, einige 100 Blocks ab 14x Beethoven, Bl. 3 - 11 alles mehr- / vielfach, schönes Los, Mi. 1.350,- . . ** 150,—
8260 1954-1982, postfrische komplette, zweibändige SAFE Vordrucksammlung inkl. Heuss lieg. Wz. und Lumogen-Satz, allen C/D-Werten sowie

die Blockmarken Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, Mi. ca. 1.600.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8261 1964/ 79, FDC- Slg., in weiten Teilen kpl. in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
8262 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vor-

druckalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 140,—

8263 1969 - 2005, umfangreiches Blocklager in gestempelter, bester Erhaltung, meist um die zehnmal, vor allem Olympiade-Blocks und die bes-
seren Blocks aus 1995 - 2005, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8264 1976-1982, Umfangreicher postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt), nur Blocks, meist um die 20-mal, dazu 1023KB(16-mal),
1065(9-mal) etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8265 1957 - 1964, Guter gestempelter Lagerbestand, augenscheinlich weitestgehend rundgestempelt, “normale” Sonderausgaben meist um
5x, Zuschlagswerte teils öfter, dabei 270 - 73 (6), 258 (2), 286 - 287 (10), 294 (15), Beethovensatz 3x etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . .

# 100,—

8266 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und
korrigiertem Bogenwertzähler (KBWZ), u.a. dabei Sport 1980, 1983 u. 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 u. 1987, Jugend 1989 (Zirkus) .

KBWZ # 100,—

8267 1959 - 1958, umfangreicher Blockbestand ab 5x Bl. 2 bestens ** (kleiner Anteil ca. 160.- gestempelt), ca. 200 Blocks, viel Olympische
Spiele etc., Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

8268 1960 - 1975, umfangreicher postfrischer Bestand, fast alle verausgabten Serien zwei- bis viermal, oft als Randpaare oder Eck-/Rand-Vie-
rerblocks gesammelt, viele bessere Ausgaben, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8269 1954 - 1974 Freimarkenlager ex. Mi.Nr 347 x - 509 Freimarkenserien zwischen 9 und 29 mal postfrisch, Rest des Steckbuches unberech-
net mit Heuß gestempelt und Sondermarken der 70- iger Jahre aufgefüllt, Mi. ca. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8270 1960 - 1976, postfrischer Posten Viererblocks in zwei kleinen Alben, Schwerpunkt bei den Wohlfahrts.- Jugend- und Olympiamarken etc.
der 70er-Jahre, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8271 1981, Postfrischer Bestand 5 bis 300 Pfg., in 180 Werten, in gängigen Wertstufen, im kleinen Lagerbuch, undurchsucht, Mi. etwa 500,- . . ** 45,—
8272 2001-2002, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch

entwertet inkl. Block 55-60, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Pospreis über 110,- Euro ohne Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

8273 2003-2004, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 62-65, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 100,- Euro ohne Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

8274 2005-2006, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 66-68, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 110,- Euro ohne Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
8275 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
8276 1994-1999, Postfrischer Posten Heftchen mit MH 30(2), 33(9), 35(6), 36(7), 37(5), 38(3), 39(8), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8277 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

8278 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8279 1930-1965, Umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—

8280 Kleiner postfrischer Bestand Markenheftchen Heuss mit dreimal MH4X, einmal MH4YI, dreimal MH6, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8281 1991, Selbstklebendes Heftchen MH 27, 13 postfrische Exemplare, Mi. (wenigstens) 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8282 1989-1996, 22 bessere Heftchen, MH 26 (12), 31 (5) und 34 (6) postfrisch, billigst gerechnet 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8283 Kleine Slg. ab Posthorn in postfrisch und gestempelt, 160 Stück davon 110 bis Heuß, u.a. 30 Stück Heuß YII, sowie W 22/23, WZ 15, S

49/52, insgesamt KW 2.700 A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

8284 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfri-
scher Erhaltung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

EUROPA

Andorra
8285 Postfrischer Prachtposten (kleiner Anteil gestempelt), vor allem Europa aus den 60er- und 70er-Jahren, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Franz. Andorra
8286 1931-1945, Ungebrauchte Prachtsammlung, sehr sauber mit vielen besseren Werten, unter anderem Nr. 16, 17, 67, 69 etc., Mi. für ++

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 95,—

Span. Andorra
8287 1951-1990, Sehr sauberer, postfrischer Bestand, allermeist in kompletten Serien mit vielen schönen Motiven, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . ** 100,—
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DDR ZKD B
8215 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philate-

listischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR Zusammendrucke
8216 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche

kpl. ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

8217 1974-1982, postfrische Zusammendruck-Sammlung inkl. Zirkuskunst 1978, Jagdwaffen 1978, Meissner Porzellan 1979 etc., nach Vor-
druck augenscheinlich komplett, dabei diverse Varianten teils doppelt bzw. noch andere Zusammendrucke, Mi. ca. 1.500,- Euro (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Berlin
8218 1949-1985, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben, ab 1960 in beiden Erhaltungen kpl., davor

mit besseren gest. Werten wie Goethe, ERP, Lortzing, Beethoven, Glocken II, bis ca. 1974 viele postfrische Werte vom Bogenrand, teils
Eckrand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8219 1954 - 1990 Viererblocksammlung überwiegend postfrisch ab 1979, vorher wenig Material, Mi. ca. 1900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
8220 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt

a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . .
# 200,—

8221 1956 - 1963  ETB Sammlung der amtlichen und nicht amtlichen ETB 1956 - 1963, zusammen 86 Stück, Mi. ca 1500,- Euro . . . . . . . . # 200,—
8222 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952
MiNr. 87 ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . .

**/* 170,—

8223 1978 - 1990, postfrische Viererblocksammlung (weniges einzeln oder in Paaren), sehr gut mit reihenweise besseren Serien, am Ende auch
einige gute späte Heftchen, Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8224 1975 - 1982, Postfrischer Bestand, fast ausschließlich komplette Serien, alle Sonder- und Zuschlagsmarken um die 10x, Dauerserien meist
2x, sehr schönes Los aus Postbezug, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8225 1984 - 1990, Sammlung der letzten Jahre komplett, dazu alle Rollenmarken in 3er-Streifen, alle Paare, MH14, MH15 sowie H-Blatt und fast
alle Zusammendrucke, Automatenmarken, 25GA etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8226 1970-1988, Bestens sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, Dauerserien etwas weniger vorhanden, dafür die guten Zuschlags-
serien öfters vertreten, Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8227 1948/1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Text ab Anfang, mit Marken ab MiNr. 61/63 bestückt, u.a. gesehen in postfrischer
Erhaltung MiNr. 61 mit Plattenfehler I, 63, 71 u. 74 sowie versch. Ausgaben mit Falz, ab 1957 dann durchgängig kpl. in postfrischer Erhal-
tung inkl. den C/D-Werten, Letterset, den Blockmarken und ATM-Ausgaben VS 1 u. 2 gesammelt (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

8228 1958 - 1990  postfrische Sammlung im Steckbuch, in den Hauptnummern fast komplett, ohne SWK 1988-1990  Mi. ca. 1100,- Euro. . ** 100,—
8229 1986-1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks), dazu

einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—

8230 1971-1990, Postfrische Sammlung im Safe-Album, die letzten 20 Jahre inkl. den Zähnungen Blocks, Blockeinzelmarken usw. komplett, Mi.
950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8231 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8232 1952-1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u.a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8233 1955/ 79, postfr. kpl. Slg. in Lindner- Album, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8234 1971 - 1983 vollständige Vollstempelsammlung (Versandstelle Frankfurt) mit C/D Werten ( C/D -Werte bedarfsgestempelt) im Leuchtturm

VD-Album, Mi. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8236 1973 - 1990  postfrische komplette Sammlung mit Automatenmarken im Leuchtturm VD-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8237 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- # 40,—
8238 1956 - 1972  Lagerbuch vorrangig postfrisch, etwas gestempelt, Mi ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Berlin Markenheftchen
8239 1989, Prachtposten von 14 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MH 15, dazu einmal das H-Blatt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8240 Postfrischer Bestand Heftchen in kleiner Schachtel, mit Nr. MH 10 (2), 11 (14), 12 (25), 13 (21), Zählbalken, Werbung usw. unberechnet, Mi.

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8241 Postfrischer Prachtbestand Heftchen Unfallverhütung mit fünfmal MH 8, achtmal MH 9 (davon zwei gestempelt), dreimal Heftchenblatt 17
(einmal gestempelt), Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8242 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie ZS-Paare und
Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

8243 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8244 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8245 Allgemeine Ausgabe, mit 200 gestempelt und 160 ** Werten (dabei zwei bzw. drei komplette Serien), dazu Satz-R-Briefe, Besonderheiten,
undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8246 Posten “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . #/** 100,—

Französische Zone - Württemberg
8247 Postfrischer Posten, unter anderem mit 38-39(2), Rotkreuz, 44-52 etc., Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Bizone
8248 Interessanter postfrischer Bestand ab 36-51I, II ohne 49I, aber mit 40IDZ 8, Bauten mit viermal 89eg, 101-110 komplett, vieles vom Rand,

Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8249 1948 - 1949, rundgestempelter Post der Sonderausgaben ex 101-110 mit 101-102(4), 103-05(5), 106-07(2), 108-110(5), dabei einmal
auf R-Brief SST, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 80,—

8250 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
8251 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
8252 1960/ 89, postfr. u. gest. Slg. der Dauermarken, dabei waager Paare, Zusammendrucke, Rollenmarken etc., Mi. ca. 7.300.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/ # 800,—

234

Berlin

DDR ZKD B
8215 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philate-

listischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR Zusammendrucke
8216 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche

kpl. ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

8217 1974-1982, postfrische Zusammendruck-Sammlung inkl. Zirkuskunst 1978, Jagdwaffen 1978, Meissner Porzellan 1979 etc., nach Vor-
druck augenscheinlich komplett, dabei diverse Varianten teils doppelt bzw. noch andere Zusammendrucke, Mi. ca. 1.500,- Euro (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Berlin
8218 1949-1985, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben, ab 1960 in beiden Erhaltungen kpl., davor

mit besseren gest. Werten wie Goethe, ERP, Lortzing, Beethoven, Glocken II, bis ca. 1974 viele postfrische Werte vom Bogenrand, teils
Eckrand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8219 1954 - 1990 Viererblocksammlung überwiegend postfrisch ab 1979, vorher wenig Material, Mi. ca. 1900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
8220 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt

a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . .
# 200,—

8221 1956 - 1963  ETB Sammlung der amtlichen und nicht amtlichen ETB 1956 - 1963, zusammen 86 Stück, Mi. ca 1500,- Euro . . . . . . . . # 200,—
8222 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952
MiNr. 87 ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . .

**/* 170,—

8223 1978 - 1990, postfrische Viererblocksammlung (weniges einzeln oder in Paaren), sehr gut mit reihenweise besseren Serien, am Ende auch
einige gute späte Heftchen, Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8224 1975 - 1982, Postfrischer Bestand, fast ausschließlich komplette Serien, alle Sonder- und Zuschlagsmarken um die 10x, Dauerserien meist
2x, sehr schönes Los aus Postbezug, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

8225 1984 - 1990, Sammlung der letzten Jahre komplett, dazu alle Rollenmarken in 3er-Streifen, alle Paare, MH14, MH15 sowie H-Blatt und fast
alle Zusammendrucke, Automatenmarken, 25GA etc., Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8226 1970-1988, Bestens sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, Dauerserien etwas weniger vorhanden, dafür die guten Zuschlags-
serien öfters vertreten, Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8227 1948/1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Text ab Anfang, mit Marken ab MiNr. 61/63 bestückt, u.a. gesehen in postfrischer
Erhaltung MiNr. 61 mit Plattenfehler I, 63, 71 u. 74 sowie versch. Ausgaben mit Falz, ab 1957 dann durchgängig kpl. in postfrischer Erhal-
tung inkl. den C/D-Werten, Letterset, den Blockmarken und ATM-Ausgaben VS 1 u. 2 gesammelt (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

8228 1958 - 1990  postfrische Sammlung im Steckbuch, in den Hauptnummern fast komplett, ohne SWK 1988-1990  Mi. ca. 1100,- Euro. . ** 100,—
8229 1986-1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks), dazu

einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—

8230 1971-1990, Postfrische Sammlung im Safe-Album, die letzten 20 Jahre inkl. den Zähnungen Blocks, Blockeinzelmarken usw. komplett, Mi.
950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

8231 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8232 1952-1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u.a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8233 1955/ 79, postfr. kpl. Slg. in Lindner- Album, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8234 1971 - 1983 vollständige Vollstempelsammlung (Versandstelle Frankfurt) mit C/D Werten ( C/D -Werte bedarfsgestempelt) im Leuchtturm

VD-Album, Mi. ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8236 1973 - 1990  postfrische komplette Sammlung mit Automatenmarken im Leuchtturm VD-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8237 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- # 40,—
8238 1956 - 1972  Lagerbuch vorrangig postfrisch, etwas gestempelt, Mi ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Berlin Markenheftchen
8239 1989, Prachtposten von 14 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MH 15, dazu einmal das H-Blatt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8240 Postfrischer Bestand Heftchen in kleiner Schachtel, mit Nr. MH 10 (2), 11 (14), 12 (25), 13 (21), Zählbalken, Werbung usw. unberechnet, Mi.

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8241 Postfrischer Prachtbestand Heftchen Unfallverhütung mit fünfmal MH 8, achtmal MH 9 (davon zwei gestempelt), dreimal Heftchenblatt 17
(einmal gestempelt), Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8242 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie ZS-Paare und
Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

8243 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8244 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8245 Allgemeine Ausgabe, mit 200 gestempelt und 160 ** Werten (dabei zwei bzw. drei komplette Serien), dazu Satz-R-Briefe, Besonderheiten,
undurchsuchte Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8246 Posten “Allgemeine Ausgabe” mit ** und gestempelten Sätzen und Einzelwerten, teils Einheiten, einiges gepr., Mi. ca. 950.- . . . . . . . . . #/** 100,—

Französische Zone - Württemberg
8247 Postfrischer Posten, unter anderem mit 38-39(2), Rotkreuz, 44-52 etc., Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Bizone
8248 Interessanter postfrischer Bestand ab 36-51I, II ohne 49I, aber mit 40IDZ 8, Bauten mit viermal 89eg, 101-110 komplett, vieles vom Rand,

Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 85,—

8249 1948 - 1949, rundgestempelter Post der Sonderausgaben ex 101-110 mit 101-102(4), 103-05(5), 106-07(2), 108-110(5), dabei einmal
auf R-Brief SST, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 80,—

8250 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
8251 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
8252 1960/ 89, postfr. u. gest. Slg. der Dauermarken, dabei waager Paare, Zusammendrucke, Rollenmarken etc., Mi. ca. 7.300.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/ # 800,—

234

Berlin

8253 1949-1979, */**/o geführte, komplette Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8254 1949-2000, */**/o, gemischt angelegte, fast komplette Sammlung in 4 Vordruckalben mit u.a. besseren Erstausgaben Wohlfahrt 1949,

1952, 1953, Marienkirche, Wuppertal, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8255 1955-1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere
Werte wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8256 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend
Marken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer
Erhaltung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 170,—

8257 1955/1959, postfrischer Bestand der Sonder- u. Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8258 1959 - 1978, Blockbestand, vor allem mit Beethoven (viermal postfrisch, siebenmal gestempelt), Bl. 3 ( 12-mal postfrisch, neunmal ge-
stempelt), viel Olympiaden etc., Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

8259 1959 - 1975, Postfrischer Lagerbestand, einige 100 Blocks ab 14x Beethoven, Bl. 3 - 11 alles mehr- / vielfach, schönes Los, Mi. 1.350,- . . ** 150,—
8260 1954-1982, postfrische komplette, zweibändige SAFE Vordrucksammlung inkl. Heuss lieg. Wz. und Lumogen-Satz, allen C/D-Werten sowie

die Blockmarken Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, Mi. ca. 1.600.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8261 1964/ 79, FDC- Slg., in weiten Teilen kpl. in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
8262 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vor-

druckalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 140,—

8263 1969 - 2005, umfangreiches Blocklager in gestempelter, bester Erhaltung, meist um die zehnmal, vor allem Olympiade-Blocks und die bes-
seren Blocks aus 1995 - 2005, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8264 1976-1982, Umfangreicher postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt), nur Blocks, meist um die 20-mal, dazu 1023KB(16-mal),
1065(9-mal) etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8265 1957 - 1964, Guter gestempelter Lagerbestand, augenscheinlich weitestgehend rundgestempelt, “normale” Sonderausgaben meist um
5x, Zuschlagswerte teils öfter, dabei 270 - 73 (6), 258 (2), 286 - 287 (10), 294 (15), Beethovensatz 3x etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . .

# 100,—

8266 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und
korrigiertem Bogenwertzähler (KBWZ), u.a. dabei Sport 1980, 1983 u. 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 u. 1987, Jugend 1989 (Zirkus) .

KBWZ # 100,—

8267 1959 - 1958, umfangreicher Blockbestand ab 5x Bl. 2 bestens ** (kleiner Anteil ca. 160.- gestempelt), ca. 200 Blocks, viel Olympische
Spiele etc., Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

8268 1960 - 1975, umfangreicher postfrischer Bestand, fast alle verausgabten Serien zwei- bis viermal, oft als Randpaare oder Eck-/Rand-Vie-
rerblocks gesammelt, viele bessere Ausgaben, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8269 1954 - 1974 Freimarkenlager ex. Mi.Nr 347 x - 509 Freimarkenserien zwischen 9 und 29 mal postfrisch, Rest des Steckbuches unberech-
net mit Heuß gestempelt und Sondermarken der 70- iger Jahre aufgefüllt, Mi. ca. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8270 1960 - 1976, postfrischer Posten Viererblocks in zwei kleinen Alben, Schwerpunkt bei den Wohlfahrts.- Jugend- und Olympiamarken etc.
der 70er-Jahre, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8271 1981, Postfrischer Bestand 5 bis 300 Pfg., in 180 Werten, in gängigen Wertstufen, im kleinen Lagerbuch, undurchsucht, Mi. etwa 500,- . . ** 45,—
8272 2001-2002, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch

entwertet inkl. Block 55-60, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Pospreis über 110,- Euro ohne Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

8273 2003-2004, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 62-65, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 100,- Euro ohne Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

8274 2005-2006, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 66-68, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 110,- Euro ohne Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
8275 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
8276 1994-1999, Postfrischer Posten Heftchen mit MH 30(2), 33(9), 35(6), 36(7), 37(5), 38(3), 39(8), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
8277 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

8278 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8279 1930-1965, Umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—

8280 Kleiner postfrischer Bestand Markenheftchen Heuss mit dreimal MH4X, einmal MH4YI, dreimal MH6, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8281 1991, Selbstklebendes Heftchen MH 27, 13 postfrische Exemplare, Mi. (wenigstens) 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8282 1989-1996, 22 bessere Heftchen, MH 26 (12), 31 (5) und 34 (6) postfrisch, billigst gerechnet 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
8283 Kleine Slg. ab Posthorn in postfrisch und gestempelt, 160 Stück davon 110 bis Heuß, u.a. 30 Stück Heuß YII, sowie W 22/23, WZ 15, S

49/52, insgesamt KW 2.700 A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

8284 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfri-
scher Erhaltung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

EUROPA

Andorra
8285 Postfrischer Prachtposten (kleiner Anteil gestempelt), vor allem Europa aus den 60er- und 70er-Jahren, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Franz. Andorra
8286 1931-1945, Ungebrauchte Prachtsammlung, sehr sauber mit vielen besseren Werten, unter anderem Nr. 16, 17, 67, 69 etc., Mi. für ++

1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 95,—

Span. Andorra
8287 1951-1990, Sehr sauberer, postfrischer Bestand, allermeist in kompletten Serien mit vielen schönen Motiven, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . ** 100,—
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Belgien
8288 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) 250,—
8289 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben

mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (alter Ausruf 250) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8290 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-
bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

8291 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8292 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8293 1945-1990, Umfangreiche Sammlung von sieben teils sehr dicken Steckbüchern im Karton, sowohl ** als auch gestempelt zusammenge-
tragen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8294 1849 -1958, interessanter Spezialisten-Altbestand mit Nr. 1,2, Nr. 3, 4 (bzw. 7, 8) je 15, Nr. 5 (bzw. 9) 4x, nichts bestimmt, Mi. wenigstens
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8295 1849 - 1858, interessanter Altbestand geschnittener Erstausgaben, dabei Nr. 1, 2, 3 (bzw. 7) 15x, dabei Paar 4 (bzw. 8) 15x, 5 (bzw. 9) 4x,
nichts gerechnet, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8296 1910 - 1931, saubere kleine Prachtkollektion mit vielen besseren Werten, dabei. 81 - 88 ohne 81 -84II komplett, 191 - 203, 244 - 249,
315 -321 etc., ansehen, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 95,—

8297 1849 - 1905, sauber gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit Nr. 1,2, Nr. 3 - 5 auf Briefstücken, 42 - 47, 53 - 59, 67 - 77 etc., Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8298 1849 - 1958, alter Spezialistenposten geschnittene Erstausgaben, dabei Nr. 1-2, 3 (od 7) und 4 (od 8) je 15,5 (od 9) dreimal, wenigstens Mi.
770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8299 1960 - 1990, postfrisches Blocklager ab Bl. 26, danach viele Blocks oft mehrfach vorhanden, auch 1841 - 1846, Bl. 61 etc. Mi. 530,- . ** 70,—
8300 Sauber gestempelter Posten der frühen Leopoldausgaben mit besseren Werten, wie 1, 2 , 42-47, 53-59, 67-77 etc. , Mi. 700.- . . . . . . # 65,—
8301 1851 - 1915, sauber gestempelter alter Posten mit besseren Werten ab 3 - 5, 53 - 59, 81 - 88I, 89 - 99, 110 - 112 etc., Nr. 22U voll-/breit-

randig unbewertet, Mi. wenigstens 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

8302 1932 - 1944, kleine Pracht-Vorkriegssammlung, sehr sauber mit besseren Werten wie Nr. 432, sehr viel Tuberkulose und andere Serien, Mi.
550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 55,—

8303 1858 - 1907, sauber gestempelter Altbestand mit einer ganzen Reihe mittlerer und besserer Werte, dabei Nr. 10 - 13, 26 36 - 38, 77 (2)
etc., Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
8304 1879-1918, Sammlung nach Hauptnummern komplett, weitgehend sauber und ungebraucht, sonst rundgestempelt, sonst rungestempelt

mit guten Werten, wie dem Spitzenwert Nr. 84 Kabinett, auch Porto komplett etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

8305 Sehr sauberer Posten mit besseren Ausgaben, wie gestempelt 91-92 (2), 99-116, seltene Zähnung 118 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Bulgarien
8306 1879-1972, ältere Sammlung, streckenweise komplett mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 12-20, 242-248, 249-251

etc., ferner diverse Porto-, Paket- und Zwangszuschlagsmarken, günstig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

8307 1879/1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8308 1884 - 1930, umfangreicher gestempelter Altbestand von über 500 Werten inkl. besseren wie Nr. 10, Nr. 23, unberechnet . . . . . . . . . . # 65,—

Dänemark
8309 1884-1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Färoer
8310 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben

im Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 80,—

Estland
8311 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8312 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche

Sammlung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

8313 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einstec-
kbuch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8314 1875/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . */# 70,—

Frankreich
8315 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in Tüten etc., viel

Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8316 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 unge-
braucht und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige
Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

8317 1926-1931, Dublettenposten, Schwerpunkt Staatsschulden, unter anderem mit 226-228(2), 232-34, 242 (3), 244-46, 248, 252-54, 265
etc., Mi. ca. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—
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Belgien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Belgien
8288 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) 250,—
8289 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben

mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (alter Ausruf 250) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8290 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-
bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

8291 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8292 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8293 1945-1990, Umfangreiche Sammlung von sieben teils sehr dicken Steckbüchern im Karton, sowohl ** als auch gestempelt zusammenge-
tragen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8294 1849 -1958, interessanter Spezialisten-Altbestand mit Nr. 1,2, Nr. 3, 4 (bzw. 7, 8) je 15, Nr. 5 (bzw. 9) 4x, nichts bestimmt, Mi. wenigstens
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8295 1849 - 1858, interessanter Altbestand geschnittener Erstausgaben, dabei Nr. 1, 2, 3 (bzw. 7) 15x, dabei Paar 4 (bzw. 8) 15x, 5 (bzw. 9) 4x,
nichts gerechnet, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8296 1910 - 1931, saubere kleine Prachtkollektion mit vielen besseren Werten, dabei. 81 - 88 ohne 81 -84II komplett, 191 - 203, 244 - 249,
315 -321 etc., ansehen, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 95,—

8297 1849 - 1905, sauber gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit Nr. 1,2, Nr. 3 - 5 auf Briefstücken, 42 - 47, 53 - 59, 67 - 77 etc., Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8298 1849 - 1958, alter Spezialistenposten geschnittene Erstausgaben, dabei Nr. 1-2, 3 (od 7) und 4 (od 8) je 15,5 (od 9) dreimal, wenigstens Mi.
770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8299 1960 - 1990, postfrisches Blocklager ab Bl. 26, danach viele Blocks oft mehrfach vorhanden, auch 1841 - 1846, Bl. 61 etc. Mi. 530,- . ** 70,—
8300 Sauber gestempelter Posten der frühen Leopoldausgaben mit besseren Werten, wie 1, 2 , 42-47, 53-59, 67-77 etc. , Mi. 700.- . . . . . . # 65,—
8301 1851 - 1915, sauber gestempelter alter Posten mit besseren Werten ab 3 - 5, 53 - 59, 81 - 88I, 89 - 99, 110 - 112 etc., Nr. 22U voll-/breit-

randig unbewertet, Mi. wenigstens 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

8302 1932 - 1944, kleine Pracht-Vorkriegssammlung, sehr sauber mit besseren Werten wie Nr. 432, sehr viel Tuberkulose und andere Serien, Mi.
550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 55,—

8303 1858 - 1907, sauber gestempelter Altbestand mit einer ganzen Reihe mittlerer und besserer Werte, dabei Nr. 10 - 13, 26 36 - 38, 77 (2)
etc., Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
8304 1879-1918, Sammlung nach Hauptnummern komplett, weitgehend sauber und ungebraucht, sonst rundgestempelt, sonst rungestempelt

mit guten Werten, wie dem Spitzenwert Nr. 84 Kabinett, auch Porto komplett etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

8305 Sehr sauberer Posten mit besseren Ausgaben, wie gestempelt 91-92 (2), 99-116, seltene Zähnung 118 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Bulgarien
8306 1879-1972, ältere Sammlung, streckenweise komplett mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 12-20, 242-248, 249-251

etc., ferner diverse Porto-, Paket- und Zwangszuschlagsmarken, günstig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

8307 1879/1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8308 1884 - 1930, umfangreicher gestempelter Altbestand von über 500 Werten inkl. besseren wie Nr. 10, Nr. 23, unberechnet . . . . . . . . . . # 65,—

Dänemark
8309 1884-1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Färoer
8310 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben

im Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 80,—

Estland
8311 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8312 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche

Sammlung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

8313 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einstec-
kbuch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8314 1875/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . */# 70,—

Frankreich
8315 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in Tüten etc., viel

Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8316 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 unge-
braucht und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige
Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

8317 1926-1931, Dublettenposten, Schwerpunkt Staatsschulden, unter anderem mit 226-228(2), 232-34, 242 (3), 244-46, 248, 252-54, 265
etc., Mi. ca. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—
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Belgien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8318 1853/1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u.a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertun-
gen, interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 170,—

8319 1876-1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistelligen
Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8320 1900-1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderausgaben
ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

8321 1876 - 1879, interessanter Spezialistenposten von ca. 125 Werte SAGE ex Nr. 59 - 78, dabei bessere Werte wie 66II (3), 70 (3), 74 (7), 75
(2), 76, etc. dazu Nr. 57 und 65*, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8322 1871 - 75 : sauber gestempelter alter Spezialistenbestand von 120 Werten ex Ceres Nr. 25 - 55, alles mehrfach ab Nr. 45 (7), 46 (12), 47
(3), auch eine gute ungebrauchte Nr. 51, Fundgrube für Stempel und Besonderheiten, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8323 1965-1980, postfrische Sammlung, in den Hauptnummern nach Vordruck augenscheinlich komplett, dazu diverse Ausgaben für Unesco-
und Europarat etc., Mi. ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8324 1877 - 1900, alter Prachtbestand “SAGE” ex Nr. 67-85 es sind alle Werte - oft mehrfach - vorhanden, dabei Nr. 71 6er-Block, Nr. 74 (10), 75
(3), 82 (3), 73 **, ca. 165 Werte, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8325 1877 - 1900, Umfangreicher guter alter Bestand Typ SAGE ex Nr. 67 - 85, über 280 Werte mit den besseren wie 76 (2), 82 (3), 85 (3) sowie
eine 78* Kab., Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8326 1921-1925, umfangreicher Dublettenposten, meist sauber gestempelt, aber auch 140Vb (2), 144-50* etc., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
8327 1900, sauber gestempelter alter Prachtbestand von über 100 Werten Merson, Nr. 69 - 100, dabei auch die besseren Nr. 99 (5x), 100 (40x),

inkl. einer schönen 100*, Mi. wenigstens 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Großbritannien
8328 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex 86-97, 100-101, alles mehrfach, Fundgrube für Farben, Plattenfehler und Wasserzei-

chen, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

8329 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex Nr. 86-97, 100-101, alles in kleinen Stückzahlen vorhanden, undurchsuchte Spezia-
listenfundgrube, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8330 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . # 35,—

Gibraltar
8331 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern,

u.a. dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Griechenland
8332 Ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25

große und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8333 1861/1930, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, beginnend mit einigen großen und kleinen Hermes-
köpfen und im späteren Verlauf u.a. MiNr. 300/303 u. 327/344 gesichtet, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf
150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Irland
8334 1980 - 92, kleine postfrische Sammlung, allermeist Blocks und Kleinbogen, Heftchenblätter mit besseren, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8335 1936/1980, abwechslungsreiche Partie mit 43 Belegen (davon zwei aus Kroatien), u.a. dabei bessere Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 666/667

FDC, schöne Erstflug-Belege verschiedener Fluggesellschaften, Ballon- und Raketenpost, Zwangszuschlagsmarken etc. (alter Ausruf 100).
[ 60,—

Island
8336 1876/1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u.a. dabei die Flugpost-Ausga-

ben MiNr. 122/123 u. 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

8337 1876/1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdent-
wertungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Island Dienstmarken
8338 1873 - 1907, hochwertige Kollektion Dienstmarken, Nr. 1-29 ohne Nr. 8 komplett mit Nr. 1*, 2-4, 5a,b, je * und gestempelt, 6-7, 9-29, u.a.

mit 13A* und (*), Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 175,—

Italien
8339 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einstec-

kkarten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8340 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche
interessante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl
der Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . .

[ 250,—

8341 1925 - 1930, sehr umfangreicher und sauber gestempelter Bestand mit vierstelliger Stückzahl an Marken, inkl. besseren Werten wie 213
(9), zweimal 224B mit guter Zähnung, 267, 270-71 etc., Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8342 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, weit über 1000.- Wert,
unter anderem mit guter 366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

8343 1910 - 1927, sehr guter ungebrauchter Altbestand mit reihenweise besseren Werten, unter anderem Nr. 95-96, 100-103(3), 126-128,
157-59(5), 187, 249, 270-274 etc., Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 175,—

8344 Umfangreicher Altbestand “Was hinten im Katalog steht”, dabei unter anderem Postanweisungen 1-6, Verrechnung 1* Luxus, Unmengen
Paketmarken dazu Dienst etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8345 1896-1921, Kleiner guter Sammlungsteil mit besseren Werten, wie 76*, 85*, 95-97*, 98 gestempelt, 102-103 gestempelt etc., Mi. 670,- . 65,—
8346 1889-1918, Umfangreicher, Sauber gestempelter Dublettenbestand, vieles mehrfach mit besseren Werten, unter anderem Nr. 57, 61-65,

103 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

Jugoslawien
8347 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63 (signiert),

64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407 in Kleinbogen
und Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8348 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28
auf Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet).

# 200,—

8349 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44
uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8350 1949 - 1959, Posten guter früher Motivausgabe, inkl. 583-86 (2), 765-73 und 795-803 je (4) etc., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 45,—
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Belgien
8288 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) 250,—
8289 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben

mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (alter Ausruf 250) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8290 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-
bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

8291 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8292 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8293 1945-1990, Umfangreiche Sammlung von sieben teils sehr dicken Steckbüchern im Karton, sowohl ** als auch gestempelt zusammenge-
tragen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8294 1849 -1958, interessanter Spezialisten-Altbestand mit Nr. 1,2, Nr. 3, 4 (bzw. 7, 8) je 15, Nr. 5 (bzw. 9) 4x, nichts bestimmt, Mi. wenigstens
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8295 1849 - 1858, interessanter Altbestand geschnittener Erstausgaben, dabei Nr. 1, 2, 3 (bzw. 7) 15x, dabei Paar 4 (bzw. 8) 15x, 5 (bzw. 9) 4x,
nichts gerechnet, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8296 1910 - 1931, saubere kleine Prachtkollektion mit vielen besseren Werten, dabei. 81 - 88 ohne 81 -84II komplett, 191 - 203, 244 - 249,
315 -321 etc., ansehen, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 95,—

8297 1849 - 1905, sauber gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit Nr. 1,2, Nr. 3 - 5 auf Briefstücken, 42 - 47, 53 - 59, 67 - 77 etc., Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8298 1849 - 1958, alter Spezialistenposten geschnittene Erstausgaben, dabei Nr. 1-2, 3 (od 7) und 4 (od 8) je 15,5 (od 9) dreimal, wenigstens Mi.
770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8299 1960 - 1990, postfrisches Blocklager ab Bl. 26, danach viele Blocks oft mehrfach vorhanden, auch 1841 - 1846, Bl. 61 etc. Mi. 530,- . ** 70,—
8300 Sauber gestempelter Posten der frühen Leopoldausgaben mit besseren Werten, wie 1, 2 , 42-47, 53-59, 67-77 etc. , Mi. 700.- . . . . . . # 65,—
8301 1851 - 1915, sauber gestempelter alter Posten mit besseren Werten ab 3 - 5, 53 - 59, 81 - 88I, 89 - 99, 110 - 112 etc., Nr. 22U voll-/breit-

randig unbewertet, Mi. wenigstens 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

8302 1932 - 1944, kleine Pracht-Vorkriegssammlung, sehr sauber mit besseren Werten wie Nr. 432, sehr viel Tuberkulose und andere Serien, Mi.
550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 55,—

8303 1858 - 1907, sauber gestempelter Altbestand mit einer ganzen Reihe mittlerer und besserer Werte, dabei Nr. 10 - 13, 26 36 - 38, 77 (2)
etc., Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
8304 1879-1918, Sammlung nach Hauptnummern komplett, weitgehend sauber und ungebraucht, sonst rundgestempelt, sonst rungestempelt

mit guten Werten, wie dem Spitzenwert Nr. 84 Kabinett, auch Porto komplett etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

8305 Sehr sauberer Posten mit besseren Ausgaben, wie gestempelt 91-92 (2), 99-116, seltene Zähnung 118 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Bulgarien
8306 1879-1972, ältere Sammlung, streckenweise komplett mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 12-20, 242-248, 249-251

etc., ferner diverse Porto-, Paket- und Zwangszuschlagsmarken, günstig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

8307 1879/1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8308 1884 - 1930, umfangreicher gestempelter Altbestand von über 500 Werten inkl. besseren wie Nr. 10, Nr. 23, unberechnet . . . . . . . . . . # 65,—

Dänemark
8309 1884-1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Färoer
8310 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben

im Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 80,—

Estland
8311 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8312 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche

Sammlung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

8313 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einstec-
kbuch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8314 1875/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . */# 70,—

Frankreich
8315 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in Tüten etc., viel

Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8316 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 unge-
braucht und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige
Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

8317 1926-1931, Dublettenposten, Schwerpunkt Staatsschulden, unter anderem mit 226-228(2), 232-34, 242 (3), 244-46, 248, 252-54, 265
etc., Mi. ca. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Belgien
8288 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) 250,—
8289 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben

mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (alter Ausruf 250) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8290 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-
bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

8291 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8292 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8293 1945-1990, Umfangreiche Sammlung von sieben teils sehr dicken Steckbüchern im Karton, sowohl ** als auch gestempelt zusammenge-
tragen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8294 1849 -1958, interessanter Spezialisten-Altbestand mit Nr. 1,2, Nr. 3, 4 (bzw. 7, 8) je 15, Nr. 5 (bzw. 9) 4x, nichts bestimmt, Mi. wenigstens
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8295 1849 - 1858, interessanter Altbestand geschnittener Erstausgaben, dabei Nr. 1, 2, 3 (bzw. 7) 15x, dabei Paar 4 (bzw. 8) 15x, 5 (bzw. 9) 4x,
nichts gerechnet, Mi. wenigstens 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8296 1910 - 1931, saubere kleine Prachtkollektion mit vielen besseren Werten, dabei. 81 - 88 ohne 81 -84II komplett, 191 - 203, 244 - 249,
315 -321 etc., ansehen, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 95,—

8297 1849 - 1905, sauber gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit Nr. 1,2, Nr. 3 - 5 auf Briefstücken, 42 - 47, 53 - 59, 67 - 77 etc., Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8298 1849 - 1958, alter Spezialistenposten geschnittene Erstausgaben, dabei Nr. 1-2, 3 (od 7) und 4 (od 8) je 15,5 (od 9) dreimal, wenigstens Mi.
770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8299 1960 - 1990, postfrisches Blocklager ab Bl. 26, danach viele Blocks oft mehrfach vorhanden, auch 1841 - 1846, Bl. 61 etc. Mi. 530,- . ** 70,—
8300 Sauber gestempelter Posten der frühen Leopoldausgaben mit besseren Werten, wie 1, 2 , 42-47, 53-59, 67-77 etc. , Mi. 700.- . . . . . . # 65,—
8301 1851 - 1915, sauber gestempelter alter Posten mit besseren Werten ab 3 - 5, 53 - 59, 81 - 88I, 89 - 99, 110 - 112 etc., Nr. 22U voll-/breit-

randig unbewertet, Mi. wenigstens 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

8302 1932 - 1944, kleine Pracht-Vorkriegssammlung, sehr sauber mit besseren Werten wie Nr. 432, sehr viel Tuberkulose und andere Serien, Mi.
550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 55,—

8303 1858 - 1907, sauber gestempelter Altbestand mit einer ganzen Reihe mittlerer und besserer Werte, dabei Nr. 10 - 13, 26 36 - 38, 77 (2)
etc., Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
8304 1879-1918, Sammlung nach Hauptnummern komplett, weitgehend sauber und ungebraucht, sonst rundgestempelt, sonst rungestempelt

mit guten Werten, wie dem Spitzenwert Nr. 84 Kabinett, auch Porto komplett etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

8305 Sehr sauberer Posten mit besseren Ausgaben, wie gestempelt 91-92 (2), 99-116, seltene Zähnung 118 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Bulgarien
8306 1879-1972, ältere Sammlung, streckenweise komplett mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 12-20, 242-248, 249-251

etc., ferner diverse Porto-, Paket- und Zwangszuschlagsmarken, günstig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

8307 1879/1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8308 1884 - 1930, umfangreicher gestempelter Altbestand von über 500 Werten inkl. besseren wie Nr. 10, Nr. 23, unberechnet . . . . . . . . . . # 65,—

Dänemark
8309 1884-1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Färoer
8310 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben

im Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 80,—

Estland
8311 1991 - 1995, postfrischer Bestand der frühen Ausgaben nur komplette Serien inkl. der besseren, oft als Paar- oder Viererblocksätze, Mi.

über 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

Finnland
8312 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche

Sammlung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

8313 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einstec-
kbuch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8314 1875/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, im Anhang noch zwei Zusatzblätter mit Dubletten . */# 70,—

Frankreich
8315 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in Tüten etc., viel

Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

8316 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 unge-
braucht und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige
Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

8317 1926-1931, Dublettenposten, Schwerpunkt Staatsschulden, unter anderem mit 226-228(2), 232-34, 242 (3), 244-46, 248, 252-54, 265
etc., Mi. ca. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

236

Belgien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8015 - 8450) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

8318 1853/1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u.a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertun-
gen, interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 170,—

8319 1876-1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistelligen
Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8320 1900-1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderausgaben
ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

8321 1876 - 1879, interessanter Spezialistenposten von ca. 125 Werte SAGE ex Nr. 59 - 78, dabei bessere Werte wie 66II (3), 70 (3), 74 (7), 75
(2), 76, etc. dazu Nr. 57 und 65*, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8322 1871 - 75 : sauber gestempelter alter Spezialistenbestand von 120 Werten ex Ceres Nr. 25 - 55, alles mehrfach ab Nr. 45 (7), 46 (12), 47
(3), auch eine gute ungebrauchte Nr. 51, Fundgrube für Stempel und Besonderheiten, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

8323 1965-1980, postfrische Sammlung, in den Hauptnummern nach Vordruck augenscheinlich komplett, dazu diverse Ausgaben für Unesco-
und Europarat etc., Mi. ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8324 1877 - 1900, alter Prachtbestand “SAGE” ex Nr. 67-85 es sind alle Werte - oft mehrfach - vorhanden, dabei Nr. 71 6er-Block, Nr. 74 (10), 75
(3), 82 (3), 73 **, ca. 165 Werte, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8325 1877 - 1900, Umfangreicher guter alter Bestand Typ SAGE ex Nr. 67 - 85, über 280 Werte mit den besseren wie 76 (2), 82 (3), 85 (3) sowie
eine 78* Kab., Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8326 1921-1925, umfangreicher Dublettenposten, meist sauber gestempelt, aber auch 140Vb (2), 144-50* etc., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
8327 1900, sauber gestempelter alter Prachtbestand von über 100 Werten Merson, Nr. 69 - 100, dabei auch die besseren Nr. 99 (5x), 100 (40x),

inkl. einer schönen 100*, Mi. wenigstens 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Großbritannien
8328 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex 86-97, 100-101, alles mehrfach, Fundgrube für Farben, Plattenfehler und Wasserzei-

chen, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

8329 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex Nr. 86-97, 100-101, alles in kleinen Stückzahlen vorhanden, undurchsuchte Spezia-
listenfundgrube, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8330 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . # 35,—

Gibraltar
8331 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern,

u.a. dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Griechenland
8332 Ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25

große und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8333 1861/1930, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, beginnend mit einigen großen und kleinen Hermes-
köpfen und im späteren Verlauf u.a. MiNr. 300/303 u. 327/344 gesichtet, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf
150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Irland
8334 1980 - 92, kleine postfrische Sammlung, allermeist Blocks und Kleinbogen, Heftchenblätter mit besseren, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8335 1936/1980, abwechslungsreiche Partie mit 43 Belegen (davon zwei aus Kroatien), u.a. dabei bessere Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 666/667

FDC, schöne Erstflug-Belege verschiedener Fluggesellschaften, Ballon- und Raketenpost, Zwangszuschlagsmarken etc. (alter Ausruf 100).
[ 60,—

Island
8336 1876/1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u.a. dabei die Flugpost-Ausga-

ben MiNr. 122/123 u. 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

8337 1876/1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdent-
wertungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Island Dienstmarken
8338 1873 - 1907, hochwertige Kollektion Dienstmarken, Nr. 1-29 ohne Nr. 8 komplett mit Nr. 1*, 2-4, 5a,b, je * und gestempelt, 6-7, 9-29, u.a.

mit 13A* und (*), Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 175,—

Italien
8339 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einstec-

kkarten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

8340 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche
interessante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl
der Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . .

[ 250,—

8341 1925 - 1930, sehr umfangreicher und sauber gestempelter Bestand mit vierstelliger Stückzahl an Marken, inkl. besseren Werten wie 213
(9), zweimal 224B mit guter Zähnung, 267, 270-71 etc., Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8342 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, weit über 1000.- Wert,
unter anderem mit guter 366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

8343 1910 - 1927, sehr guter ungebrauchter Altbestand mit reihenweise besseren Werten, unter anderem Nr. 95-96, 100-103(3), 126-128,
157-59(5), 187, 249, 270-274 etc., Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 175,—

8344 Umfangreicher Altbestand “Was hinten im Katalog steht”, dabei unter anderem Postanweisungen 1-6, Verrechnung 1* Luxus, Unmengen
Paketmarken dazu Dienst etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8345 1896-1921, Kleiner guter Sammlungsteil mit besseren Werten, wie 76*, 85*, 95-97*, 98 gestempelt, 102-103 gestempelt etc., Mi. 670,- . 65,—
8346 1889-1918, Umfangreicher, Sauber gestempelter Dublettenbestand, vieles mehrfach mit besseren Werten, unter anderem Nr. 57, 61-65,

103 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

Jugoslawien
8347 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63 (signiert),

64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407 in Kleinbogen
und Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8348 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28
auf Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet).

# 200,—

8349 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44
uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8350 1949 - 1959, Posten guter früher Motivausgabe, inkl. 583-86 (2), 765-73 und 795-803 je (4) etc., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 45,—
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Kroatien
8351 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Liechtenstein
8352 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

8353 1961 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, dreimal komplett, einiges auch viermal vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, 1.370.-. . ** 120,—
8354 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett.. . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8355 1978-1986, fast 50 verschiedene postfrische Kleinbogen, nur komplette Serien ex Mi.Nr. 706-903 (Postpreis über 600,- Franken), alles

sehr sauber und übersichtlich auf 12 schwarzen PVC-Doppeltafeln (24x30 cm), Mi. ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8356 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8357 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
8358 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.

505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8359 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8360 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.
1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8361 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8362 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block),

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8363 1964-1969, Umfangreicher Posten, postfrisch und nur mit kompletten Ausgaben, mit Caritas (u.a. 779-794 im Bogensatz), Mi. 670,- . . ** 90,—
8364 1852/1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . .
*/# 80,—

8365 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhal-
tung mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (alter Ausruf 90) (Komplettfotos im Internet) . . . .

* 70,—

8366 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . */# 40,—

Monaco
8367 1885/1991, interessante Partie auf alten Albumblättern, Einsteckkarten etc., u. a. dabei Block 1 gestempelt, einige verschiedene Zwi-

schenstegpaare und Bogenteile alter Marken, MiNr. 503 B gestempelt, Europa-Cept 1980 postfrisch ungezähnt und vieles mehr! . . . . .
**/*/# 250,—

8368 1945-1991, Postfrische Sammlung, Schwerpunkt ab ca. 1974 mit alleine 27 postfrischen Blocks, inkl. Bl. 37A, B usw., Mi. 700,- . . . . . ** 100,—
8369 Dubletten Sammlung im Einsteckbuch mit weit über 1.000 Werten, viel Asien vor allem Libanon, Jordanien (mit Besetzung Palästina

14-16*), hohe Nominale von Kanada, Australien und den USA (teils auch **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

8370 1974-1981, Posten der frühen Europa-Blocks 1979 (einmal) sonst alles zwei- bis dreimal, alles Erstag, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Montenegro
8371 1874-1913, Allermeist sauber gestempelte Sammlung, weniges ungebrauchtes Material, inkl. Porto komplett auf Schaubek-Text . . . . . */# 55,—

Niederlande
8372 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8373 1852/1933, Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht
(Erstfalz) MiNr. 229/232 A, 243/244, 253/256 A und in gestempelt MiNr. 16, 45, 134/135, 205/212, 249/252 etc., im Anhang noch vier
Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8374 1852/1991 inkl. Kolonien, Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 in sieben zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern,
dabei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen, verschiedene postfrische Ausgaben inkl. Blocks, ein Band mit Dienst- und
Portomarken, ferner ein guter Anteil alter gestempelter Marken aus Niederländisch-Indien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8375 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8376 1966/1986, Partie mit 51 zumeist postfrischen Markenheftchen, davon 5 Stück von NL-Antillen, Mi. 545.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . **/# 80,—

Österreich
8377 1945 - 1974, Postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (einige Hitleraufdrucke, Vögel, wenige Trachten) komplett, ideal zum Wei-

tersammeln, Mi. 2.100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

8378 1945 - 1959, sehr umfangreicher, oft hochwertig besetzter und sauber ungebrauchter Lagerbestand mit besten Werten in den frühen
50er-Jahren, unter anderem 878-84(4), 929-32(3), 952-54(2), 5 S Vögel etc., besichtigen, Mi. 4.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

8379 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer Erhaltung
angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kindheit, Volksabstim-
mung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8380 1945 - 1995, Gestempelte Sammlung, sehr gepflegt in zwei Bänden, bis auf die 4 Hitler-Markwerte und die Vögel komplett mit allen guten
Serien, schönes Objekt, Mi. ca. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8381 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gese-
hen eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganz-
sachen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8382 1945 - 1978, Sauber gestempelte Prachtsammlung im Schaubek-Falzlos-Album, ab Nr. 697 fehlen nur 2 Werte Glückliche Kindheit, 3 S Vö-
gel, sowie einige wenige kleinere, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8383 1945 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf Behrens-Text, sehr gut besetzt, ab 1950 bis auf Kärnten und Vögel praktisch komplett # 150,—
8384 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Mar-

kenausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

8385 1960 - 1980, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand in vier dicken Büchern im Karton, Tausende von Marken chronolo-
gisch geordnet, alle verausgabten Werte sind um die fünf- bis zehnmal vorhanden, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8386 1979 - 1991 (Mitte), Sammlung aus Abo, bestens ** sowie je mit Versandstellenstempel und in beiden Erhaltungen komplett aus Postabo,
Mi. 1.650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—
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Liechtenstein

Kroatien
8351 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Liechtenstein
8352 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

8353 1961 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, dreimal komplett, einiges auch viermal vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, 1.370.-. . ** 120,—
8354 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett.. . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8355 1978-1986, fast 50 verschiedene postfrische Kleinbogen, nur komplette Serien ex Mi.Nr. 706-903 (Postpreis über 600,- Franken), alles

sehr sauber und übersichtlich auf 12 schwarzen PVC-Doppeltafeln (24x30 cm), Mi. ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8356 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8357 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
8358 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.

505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8359 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8360 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.
1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8361 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8362 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block),

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8363 1964-1969, Umfangreicher Posten, postfrisch und nur mit kompletten Ausgaben, mit Caritas (u.a. 779-794 im Bogensatz), Mi. 670,- . . ** 90,—
8364 1852/1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . .
*/# 80,—

8365 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhal-
tung mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (alter Ausruf 90) (Komplettfotos im Internet) . . . .

* 70,—

8366 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . */# 40,—

Monaco
8367 1885/1991, interessante Partie auf alten Albumblättern, Einsteckkarten etc., u. a. dabei Block 1 gestempelt, einige verschiedene Zwi-

schenstegpaare und Bogenteile alter Marken, MiNr. 503 B gestempelt, Europa-Cept 1980 postfrisch ungezähnt und vieles mehr! . . . . .
**/*/# 250,—

8368 1945-1991, Postfrische Sammlung, Schwerpunkt ab ca. 1974 mit alleine 27 postfrischen Blocks, inkl. Bl. 37A, B usw., Mi. 700,- . . . . . ** 100,—
8369 Dubletten Sammlung im Einsteckbuch mit weit über 1.000 Werten, viel Asien vor allem Libanon, Jordanien (mit Besetzung Palästina

14-16*), hohe Nominale von Kanada, Australien und den USA (teils auch **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

8370 1974-1981, Posten der frühen Europa-Blocks 1979 (einmal) sonst alles zwei- bis dreimal, alles Erstag, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Montenegro
8371 1874-1913, Allermeist sauber gestempelte Sammlung, weniges ungebrauchtes Material, inkl. Porto komplett auf Schaubek-Text . . . . . */# 55,—

Niederlande
8372 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8373 1852/1933, Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht
(Erstfalz) MiNr. 229/232 A, 243/244, 253/256 A und in gestempelt MiNr. 16, 45, 134/135, 205/212, 249/252 etc., im Anhang noch vier
Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8374 1852/1991 inkl. Kolonien, Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 in sieben zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern,
dabei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen, verschiedene postfrische Ausgaben inkl. Blocks, ein Band mit Dienst- und
Portomarken, ferner ein guter Anteil alter gestempelter Marken aus Niederländisch-Indien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8375 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8376 1966/1986, Partie mit 51 zumeist postfrischen Markenheftchen, davon 5 Stück von NL-Antillen, Mi. 545.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . **/# 80,—

Österreich
8377 1945 - 1974, Postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (einige Hitleraufdrucke, Vögel, wenige Trachten) komplett, ideal zum Wei-

tersammeln, Mi. 2.100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

8378 1945 - 1959, sehr umfangreicher, oft hochwertig besetzter und sauber ungebrauchter Lagerbestand mit besten Werten in den frühen
50er-Jahren, unter anderem 878-84(4), 929-32(3), 952-54(2), 5 S Vögel etc., besichtigen, Mi. 4.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

8379 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer Erhaltung
angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kindheit, Volksabstim-
mung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8380 1945 - 1995, Gestempelte Sammlung, sehr gepflegt in zwei Bänden, bis auf die 4 Hitler-Markwerte und die Vögel komplett mit allen guten
Serien, schönes Objekt, Mi. ca. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8381 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gese-
hen eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganz-
sachen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8382 1945 - 1978, Sauber gestempelte Prachtsammlung im Schaubek-Falzlos-Album, ab Nr. 697 fehlen nur 2 Werte Glückliche Kindheit, 3 S Vö-
gel, sowie einige wenige kleinere, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8383 1945 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf Behrens-Text, sehr gut besetzt, ab 1950 bis auf Kärnten und Vögel praktisch komplett # 150,—
8384 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Mar-

kenausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

8385 1960 - 1980, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand in vier dicken Büchern im Karton, Tausende von Marken chronolo-
gisch geordnet, alle verausgabten Werte sind um die fünf- bis zehnmal vorhanden, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8386 1979 - 1991 (Mitte), Sammlung aus Abo, bestens ** sowie je mit Versandstellenstempel und in beiden Erhaltungen komplett aus Postabo,
Mi. 1.650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—
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Liechtenstein

8387 1850/1937, Sammlung mit ca. 900 Marken inkl. Einheiten auf urigen Schwaneberger-Albumblättern, dabei auch Portomarken und Marken
aus den Nebengebieten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

8388 1968 - 1995 fast komplette postfrische Sammlung , Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8389 1973 - 1980, umfangreicher postfrischer Lagerbestand. sämtliche verausgabten Werte, meist um die fünf- bis siebenmal vorhanden, Mi.

1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8390 1969 - 1992, umfangreicher Blockbestand im dicken Wälzer (weniges auch gestempelt), dabei Opern-KB und Bl. 2-4 je um 20x, spätere
um 10x, dazu ca. 370,- frühe KB, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8391 1959-1990, postfrische Kabinettsammlung, in den Hauptnummern nach Vordruck überkomplet inkl. Trachtensatz (weißes Papier), alles
sehr sauber im grünen LT-Drehstabbinder mit passender Schutzkassette, Mi. ca. 750,- Euro + Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8392 1984 - 1956, sauber rundgestempelter Bestand nur besserer Sonderausgaben, unter anderem mit Nr. 878-84, 955-76 oft zweimal, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8393 Kleine Sammlung ab 1945/60, über 200 Werte, dazu noch etwas gestempelt, u.a. 965/6, unberechnet 696 IA ungeprüft, MI. über 700.- ** 80,—
8394 1970 - 1988, umfangreicher postfrischer Bestand, viele hundert Werte im Lagerbuch, meist drei- bis fünfmal pro Sorte, ehemalige Nomina-

le über 3.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

8395 1970 - 1988, postfrischer Bestand, bestens sortiert und nur kleine Stückzahlen, viel Rand/Eckrand, Landschaften bis auf zwei Werte alle
Leerfelder etc., Nominale was über 2350.- Schilling (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8396 1970 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, sehr gut sortiert, vieles vom Rand bzw. kl. Einheiten, Nominale ehem. 2.350.- Schilling . ** 50,—
8397 1970 - 1988, postfrischer Bestand aus ehemaligem Abobezug, nur kleine Stückzahlen mit einigen hundert Werten, beste Erhaltung, Nomi-

nale ca. 2.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8398 1984 - 1986, postfrischer Bestand, meist in Form von 10er-Blocks inkl. Eckrand angelegt, ehemalige Nominale 3.400.- Schilling . . . . . ** 50,—
8399 1968 - 1972, postfrischer Lagerbestand, alle verausgabten Sondermarken etwa fünf- bis zehnmal vertreten, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . ** 45,—
8400 Posten guter Kleinbogen- und Block-FDC um 1990-2004, dabei 2222, 2270, 2292, 2368, Bl. 23 (3), 24 (ca. 500,-), dazu weitere FDC, Ae-

rogramme etc., Mi. (wenigstens) 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Österreich Feldpost
8401 Interessanter Posten von ca. 800 Werten ab dem Jahr 1944, sowie viel Dienst/Porto, dabei Leerfelder, Plattennummern, Zwischenstege, so-

wie Einheiten Nr. 78 inkl. Plattenfehler etc., Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

8402 Saubere kleine Sammlung mit besseren Ausgaben, dabei gestempelte allgemeine Ausgabe, 53-72, Rumänien 1-34, Montenegro 1-2,
Briefst. Italien I-XIII * etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

Österreich Lombardei und Venetien
8403 Sauber gestempelte Posten inkl. Nr. 3 (8), 4 - 5 (2), 91 - 2 mehrfach, 13, 16, 23 (2) etc., Stempelfundgrube, Mi. wenigstens 550,- . . . . 80,—

Polen
8404 1949/ 2004, postfrische und gest. Slg. in 3 E- Büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 300,—

Portugal
8405 1980 - 1996, FDC-Sammlung ! augenscheinlich so gut wie komplett mit allen Blocks, Kleinbogen etc., sehr selten angeboten, Mi. deutlich

über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8406 1862/1984 inkl. Azoren und Madeira, interessante Partie auf alten Blättern, Einsteckkarten und in Tüten etc., dabei einige bessere Ausga-
ben gesichtet, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8407 1967-1978 (ca.), Postfrischer Bestand in kleiner Schachtel, meist in kompletten Serien zwei- bis viermal vorhanden mit vielen besseren, ei-
niges auch davor oder danach, gutes Los, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8408 1975 - 1997, postfrischer Blockbestand, gut sortiert mit besseren Ausgaben (Mi. 620,-), dazu 280,- Azoren u. Madeira, Mi. 900,- . . . . ** 120,—
8409 1941 - 1955, ungebrauchter Bestand nur verschiedene, gute komplette Serien, dabei 632 - 641, 714 - 719, 730 - 737, 748 - 757, 831 -

843 etc., Mi. 1.045,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 90,—

8410 1870/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, hauptsächlich wurden die Ceres-Ausgaben inkl. zahl-
reichen Aufdruckmarken gesammelt, ferner gesehen MiNr. 244 A gestempelt, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten, eine ge-
naue Durchsicht ist empfehlenswert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

8411 1972 - 1983, Sauber gestempelte Prachtsammlung (kleinerer Anteil auch ++) mit vielen besseren Serien, Blocks, diese teils mehrfach, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Rumänien
8412 Schachtel mit einigen 1000 unsortierten Werten ab den frühen Ausgaben bis um 1970, unsortierte und ungerechnete Fundgrube . . . . . 75,—
8413 1879/1933, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, zumeist Ausgaben König Karl I., einige Marken wurden mehrfach gesammelt, es

finden sich aber auch Sonder- u. Wohltätigkeitsmarken, im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Rußland
8414 1895/1899, schöne Partie mit 19 gebrauchten Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, davon 16 Stück inkl. U34A mit Zusatzfrankatur als

Reco-Brief und 6x Streifband S4B nach Davos-Platz in die Schweiz und drei Stück nach Warmbrunn/Österreich (alter Ausruf 150) . . . . .
[ 120,—

8415 1969 - 1989  Sowjetunion, postfrische und gestempelte Teilsammlung, ergänzt durch einige ältere Ausgaben Russland . . . . . . . . . . . . **/# 80,—

Skandinavien
8416 1956 - 1989, postfrischer Bestand der europäischen “NORDEN” Ausgabe, ab den Schwänen bis Ende der 90er, sehr schönes Los, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

Schweden
8417 1952-1975, Postfrische Sammlung im neuwertigen KABE-Falzlos-Album, gut besetzt inkl. vieler Paare (dabei Nr. 481), Heftchenblätter

usw., Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Schweiz
8418 1946/1994, Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute und Pra Patria-Ausgaben aus den 40- bis 50er-Jah-

ren, bis 1962 finden sich postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken, danach wurde das Lager in gestempelt geführt, zumeist Ver-
sandstellenstempel bzw. SST, dabei auch zahlreiche Viererblocks, Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8419 1969 - 1982, Riesiges Schweizlager, durchweg nur sauber gestempelt, teils in Viererblocks, es sind fast alle Ausgaben in zweistelligen
Stückzahlen vertreten, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8420 1943 - 1990, Sauber gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Alben (Text bis 1995), über Strecken komplett, oft fehlen nur Kleinwerte, fast alle
Zuschlagsmarken vorhanden, Mi. 1.550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8421 1945-1963, Sauber gestempelter Bestand, umfangreich im dicken Lagerbuch, wertmäßig vor allem Pro Juventute /Pro Patria mit vielen
besseren Serien wie 460-463, 550-559, oft in kleinen Stückzahlen, viele Höchstwerte, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8422 1900-1944, Guter gestempelter Aktbestand mit vielen besseren Werten, wie Nr. 130, 133, 178, 183z, 188, 258, Bl. 3 etc., Mi. (ca.) 2.000,- # 175,—
8423 1854/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, mit einigen Strubel-Marken begin-

nend und im späteren Verlauf mit verschiedenen besseren Pro Juventute und Flugpostausgaben bestückt, im Anhang noch einige Dubletten
auf Zusatzblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—
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Kroatien
8351 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Liechtenstein
8352 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

8353 1961 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, dreimal komplett, einiges auch viermal vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, 1.370.-. . ** 120,—
8354 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett.. . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8355 1978-1986, fast 50 verschiedene postfrische Kleinbogen, nur komplette Serien ex Mi.Nr. 706-903 (Postpreis über 600,- Franken), alles

sehr sauber und übersichtlich auf 12 schwarzen PVC-Doppeltafeln (24x30 cm), Mi. ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8356 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8357 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
8358 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.

505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8359 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8360 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.
1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8361 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8362 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block),

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8363 1964-1969, Umfangreicher Posten, postfrisch und nur mit kompletten Ausgaben, mit Caritas (u.a. 779-794 im Bogensatz), Mi. 670,- . . ** 90,—
8364 1852/1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . .
*/# 80,—

8365 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhal-
tung mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (alter Ausruf 90) (Komplettfotos im Internet) . . . .

* 70,—

8366 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . */# 40,—

Monaco
8367 1885/1991, interessante Partie auf alten Albumblättern, Einsteckkarten etc., u. a. dabei Block 1 gestempelt, einige verschiedene Zwi-

schenstegpaare und Bogenteile alter Marken, MiNr. 503 B gestempelt, Europa-Cept 1980 postfrisch ungezähnt und vieles mehr! . . . . .
**/*/# 250,—

8368 1945-1991, Postfrische Sammlung, Schwerpunkt ab ca. 1974 mit alleine 27 postfrischen Blocks, inkl. Bl. 37A, B usw., Mi. 700,- . . . . . ** 100,—
8369 Dubletten Sammlung im Einsteckbuch mit weit über 1.000 Werten, viel Asien vor allem Libanon, Jordanien (mit Besetzung Palästina

14-16*), hohe Nominale von Kanada, Australien und den USA (teils auch **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

8370 1974-1981, Posten der frühen Europa-Blocks 1979 (einmal) sonst alles zwei- bis dreimal, alles Erstag, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Montenegro
8371 1874-1913, Allermeist sauber gestempelte Sammlung, weniges ungebrauchtes Material, inkl. Porto komplett auf Schaubek-Text . . . . . */# 55,—

Niederlande
8372 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8373 1852/1933, Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht
(Erstfalz) MiNr. 229/232 A, 243/244, 253/256 A und in gestempelt MiNr. 16, 45, 134/135, 205/212, 249/252 etc., im Anhang noch vier
Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8374 1852/1991 inkl. Kolonien, Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 in sieben zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern,
dabei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen, verschiedene postfrische Ausgaben inkl. Blocks, ein Band mit Dienst- und
Portomarken, ferner ein guter Anteil alter gestempelter Marken aus Niederländisch-Indien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8375 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8376 1966/1986, Partie mit 51 zumeist postfrischen Markenheftchen, davon 5 Stück von NL-Antillen, Mi. 545.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . **/# 80,—

Österreich
8377 1945 - 1974, Postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (einige Hitleraufdrucke, Vögel, wenige Trachten) komplett, ideal zum Wei-

tersammeln, Mi. 2.100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

8378 1945 - 1959, sehr umfangreicher, oft hochwertig besetzter und sauber ungebrauchter Lagerbestand mit besten Werten in den frühen
50er-Jahren, unter anderem 878-84(4), 929-32(3), 952-54(2), 5 S Vögel etc., besichtigen, Mi. 4.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

8379 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer Erhaltung
angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kindheit, Volksabstim-
mung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8380 1945 - 1995, Gestempelte Sammlung, sehr gepflegt in zwei Bänden, bis auf die 4 Hitler-Markwerte und die Vögel komplett mit allen guten
Serien, schönes Objekt, Mi. ca. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8381 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gese-
hen eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganz-
sachen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8382 1945 - 1978, Sauber gestempelte Prachtsammlung im Schaubek-Falzlos-Album, ab Nr. 697 fehlen nur 2 Werte Glückliche Kindheit, 3 S Vö-
gel, sowie einige wenige kleinere, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8383 1945 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf Behrens-Text, sehr gut besetzt, ab 1950 bis auf Kärnten und Vögel praktisch komplett # 150,—
8384 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Mar-

kenausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

8385 1960 - 1980, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand in vier dicken Büchern im Karton, Tausende von Marken chronolo-
gisch geordnet, alle verausgabten Werte sind um die fünf- bis zehnmal vorhanden, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8386 1979 - 1991 (Mitte), Sammlung aus Abo, bestens ** sowie je mit Versandstellenstempel und in beiden Erhaltungen komplett aus Postabo,
Mi. 1.650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—
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Kroatien
8351 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Liechtenstein
8352 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

8353 1961 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, dreimal komplett, einiges auch viermal vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, 1.370.-. . ** 120,—
8354 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett.. . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
8355 1978-1986, fast 50 verschiedene postfrische Kleinbogen, nur komplette Serien ex Mi.Nr. 706-903 (Postpreis über 600,- Franken), alles

sehr sauber und übersichtlich auf 12 schwarzen PVC-Doppeltafeln (24x30 cm), Mi. ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8356 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8357 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
8358 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.

505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8359 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

8360 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.
1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8361 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8362 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block),

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8363 1964-1969, Umfangreicher Posten, postfrisch und nur mit kompletten Ausgaben, mit Caritas (u.a. 779-794 im Bogensatz), Mi. 670,- . . ** 90,—
8364 1852/1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . .
*/# 80,—

8365 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhal-
tung mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (alter Ausruf 90) (Komplettfotos im Internet) . . . .

* 70,—

8366 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . */# 40,—

Monaco
8367 1885/1991, interessante Partie auf alten Albumblättern, Einsteckkarten etc., u. a. dabei Block 1 gestempelt, einige verschiedene Zwi-

schenstegpaare und Bogenteile alter Marken, MiNr. 503 B gestempelt, Europa-Cept 1980 postfrisch ungezähnt und vieles mehr! . . . . .
**/*/# 250,—

8368 1945-1991, Postfrische Sammlung, Schwerpunkt ab ca. 1974 mit alleine 27 postfrischen Blocks, inkl. Bl. 37A, B usw., Mi. 700,- . . . . . ** 100,—
8369 Dubletten Sammlung im Einsteckbuch mit weit über 1.000 Werten, viel Asien vor allem Libanon, Jordanien (mit Besetzung Palästina

14-16*), hohe Nominale von Kanada, Australien und den USA (teils auch **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

8370 1974-1981, Posten der frühen Europa-Blocks 1979 (einmal) sonst alles zwei- bis dreimal, alles Erstag, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Montenegro
8371 1874-1913, Allermeist sauber gestempelte Sammlung, weniges ungebrauchtes Material, inkl. Porto komplett auf Schaubek-Text . . . . . */# 55,—

Niederlande
8372 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8373 1852/1933, Sammlung mit einigen besseren Werten und kpl. Satzausgaben auf urigen KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht
(Erstfalz) MiNr. 229/232 A, 243/244, 253/256 A und in gestempelt MiNr. 16, 45, 134/135, 205/212, 249/252 etc., im Anhang noch vier
Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8374 1852/1991 inkl. Kolonien, Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 in sieben zumeist nach Michelnummer durchnummerierten Einsteckbüchern,
dabei einige Ausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen, verschiedene postfrische Ausgaben inkl. Blocks, ein Band mit Dienst- und
Portomarken, ferner ein guter Anteil alter gestempelter Marken aus Niederländisch-Indien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8375 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8376 1966/1986, Partie mit 51 zumeist postfrischen Markenheftchen, davon 5 Stück von NL-Antillen, Mi. 545.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . **/# 80,—

Österreich
8377 1945 - 1974, Postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (einige Hitleraufdrucke, Vögel, wenige Trachten) komplett, ideal zum Wei-

tersammeln, Mi. 2.100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

8378 1945 - 1959, sehr umfangreicher, oft hochwertig besetzter und sauber ungebrauchter Lagerbestand mit besten Werten in den frühen
50er-Jahren, unter anderem 878-84(4), 929-32(3), 952-54(2), 5 S Vögel etc., besichtigen, Mi. 4.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 350,—

8379 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer Erhaltung
angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kindheit, Volksabstim-
mung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8380 1945 - 1995, Gestempelte Sammlung, sehr gepflegt in zwei Bänden, bis auf die 4 Hitler-Markwerte und die Vögel komplett mit allen guten
Serien, schönes Objekt, Mi. ca. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8381 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gese-
hen eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganz-
sachen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8382 1945 - 1978, Sauber gestempelte Prachtsammlung im Schaubek-Falzlos-Album, ab Nr. 697 fehlen nur 2 Werte Glückliche Kindheit, 3 S Vö-
gel, sowie einige wenige kleinere, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8383 1945 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf Behrens-Text, sehr gut besetzt, ab 1950 bis auf Kärnten und Vögel praktisch komplett # 150,—
8384 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Mar-

kenausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

8385 1960 - 1980, sehr umfangreicher, sauber gestempelter Lagerbestand in vier dicken Büchern im Karton, Tausende von Marken chronolo-
gisch geordnet, alle verausgabten Werte sind um die fünf- bis zehnmal vorhanden, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8386 1979 - 1991 (Mitte), Sammlung aus Abo, bestens ** sowie je mit Versandstellenstempel und in beiden Erhaltungen komplett aus Postabo,
Mi. 1.650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—
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8387 1850/1937, Sammlung mit ca. 900 Marken inkl. Einheiten auf urigen Schwaneberger-Albumblättern, dabei auch Portomarken und Marken
aus den Nebengebieten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

8388 1968 - 1995 fast komplette postfrische Sammlung , Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8389 1973 - 1980, umfangreicher postfrischer Lagerbestand. sämtliche verausgabten Werte, meist um die fünf- bis siebenmal vorhanden, Mi.

1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

8390 1969 - 1992, umfangreicher Blockbestand im dicken Wälzer (weniges auch gestempelt), dabei Opern-KB und Bl. 2-4 je um 20x, spätere
um 10x, dazu ca. 370,- frühe KB, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

8391 1959-1990, postfrische Kabinettsammlung, in den Hauptnummern nach Vordruck überkomplet inkl. Trachtensatz (weißes Papier), alles
sehr sauber im grünen LT-Drehstabbinder mit passender Schutzkassette, Mi. ca. 750,- Euro + Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8392 1984 - 1956, sauber rundgestempelter Bestand nur besserer Sonderausgaben, unter anderem mit Nr. 878-84, 955-76 oft zweimal, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8393 Kleine Sammlung ab 1945/60, über 200 Werte, dazu noch etwas gestempelt, u.a. 965/6, unberechnet 696 IA ungeprüft, MI. über 700.- ** 80,—
8394 1970 - 1988, umfangreicher postfrischer Bestand, viele hundert Werte im Lagerbuch, meist drei- bis fünfmal pro Sorte, ehemalige Nomina-

le über 3.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

8395 1970 - 1988, postfrischer Bestand, bestens sortiert und nur kleine Stückzahlen, viel Rand/Eckrand, Landschaften bis auf zwei Werte alle
Leerfelder etc., Nominale was über 2350.- Schilling (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8396 1970 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, sehr gut sortiert, vieles vom Rand bzw. kl. Einheiten, Nominale ehem. 2.350.- Schilling . ** 50,—
8397 1970 - 1988, postfrischer Bestand aus ehemaligem Abobezug, nur kleine Stückzahlen mit einigen hundert Werten, beste Erhaltung, Nomi-

nale ca. 2.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8398 1984 - 1986, postfrischer Bestand, meist in Form von 10er-Blocks inkl. Eckrand angelegt, ehemalige Nominale 3.400.- Schilling . . . . . ** 50,—
8399 1968 - 1972, postfrischer Lagerbestand, alle verausgabten Sondermarken etwa fünf- bis zehnmal vertreten, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . ** 45,—
8400 Posten guter Kleinbogen- und Block-FDC um 1990-2004, dabei 2222, 2270, 2292, 2368, Bl. 23 (3), 24 (ca. 500,-), dazu weitere FDC, Ae-

rogramme etc., Mi. (wenigstens) 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Österreich Feldpost
8401 Interessanter Posten von ca. 800 Werten ab dem Jahr 1944, sowie viel Dienst/Porto, dabei Leerfelder, Plattennummern, Zwischenstege, so-

wie Einheiten Nr. 78 inkl. Plattenfehler etc., Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

8402 Saubere kleine Sammlung mit besseren Ausgaben, dabei gestempelte allgemeine Ausgabe, 53-72, Rumänien 1-34, Montenegro 1-2,
Briefst. Italien I-XIII * etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

Österreich Lombardei und Venetien
8403 Sauber gestempelte Posten inkl. Nr. 3 (8), 4 - 5 (2), 91 - 2 mehrfach, 13, 16, 23 (2) etc., Stempelfundgrube, Mi. wenigstens 550,- . . . . 80,—

Polen
8404 1949/ 2004, postfrische und gest. Slg. in 3 E- Büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 300,—

Portugal
8405 1980 - 1996, FDC-Sammlung ! augenscheinlich so gut wie komplett mit allen Blocks, Kleinbogen etc., sehr selten angeboten, Mi. deutlich

über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8406 1862/1984 inkl. Azoren und Madeira, interessante Partie auf alten Blättern, Einsteckkarten und in Tüten etc., dabei einige bessere Ausga-
ben gesichtet, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8407 1967-1978 (ca.), Postfrischer Bestand in kleiner Schachtel, meist in kompletten Serien zwei- bis viermal vorhanden mit vielen besseren, ei-
niges auch davor oder danach, gutes Los, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8408 1975 - 1997, postfrischer Blockbestand, gut sortiert mit besseren Ausgaben (Mi. 620,-), dazu 280,- Azoren u. Madeira, Mi. 900,- . . . . ** 120,—
8409 1941 - 1955, ungebrauchter Bestand nur verschiedene, gute komplette Serien, dabei 632 - 641, 714 - 719, 730 - 737, 748 - 757, 831 -

843 etc., Mi. 1.045,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 90,—

8410 1870/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, hauptsächlich wurden die Ceres-Ausgaben inkl. zahl-
reichen Aufdruckmarken gesammelt, ferner gesehen MiNr. 244 A gestempelt, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten, eine ge-
naue Durchsicht ist empfehlenswert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

8411 1972 - 1983, Sauber gestempelte Prachtsammlung (kleinerer Anteil auch ++) mit vielen besseren Serien, Blocks, diese teils mehrfach, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Rumänien
8412 Schachtel mit einigen 1000 unsortierten Werten ab den frühen Ausgaben bis um 1970, unsortierte und ungerechnete Fundgrube . . . . . 75,—
8413 1879/1933, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, zumeist Ausgaben König Karl I., einige Marken wurden mehrfach gesammelt, es

finden sich aber auch Sonder- u. Wohltätigkeitsmarken, im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Rußland
8414 1895/1899, schöne Partie mit 19 gebrauchten Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, davon 16 Stück inkl. U34A mit Zusatzfrankatur als

Reco-Brief und 6x Streifband S4B nach Davos-Platz in die Schweiz und drei Stück nach Warmbrunn/Österreich (alter Ausruf 150) . . . . .
[ 120,—

8415 1969 - 1989  Sowjetunion, postfrische und gestempelte Teilsammlung, ergänzt durch einige ältere Ausgaben Russland . . . . . . . . . . . . **/# 80,—

Skandinavien
8416 1956 - 1989, postfrischer Bestand der europäischen “NORDEN” Ausgabe, ab den Schwänen bis Ende der 90er, sehr schönes Los, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

Schweden
8417 1952-1975, Postfrische Sammlung im neuwertigen KABE-Falzlos-Album, gut besetzt inkl. vieler Paare (dabei Nr. 481), Heftchenblätter

usw., Mi. 730,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Schweiz
8418 1946/1994, Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute und Pra Patria-Ausgaben aus den 40- bis 50er-Jah-

ren, bis 1962 finden sich postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken, danach wurde das Lager in gestempelt geführt, zumeist Ver-
sandstellenstempel bzw. SST, dabei auch zahlreiche Viererblocks, Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8419 1969 - 1982, Riesiges Schweizlager, durchweg nur sauber gestempelt, teils in Viererblocks, es sind fast alle Ausgaben in zweistelligen
Stückzahlen vertreten, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8420 1943 - 1990, Sauber gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Alben (Text bis 1995), über Strecken komplett, oft fehlen nur Kleinwerte, fast alle
Zuschlagsmarken vorhanden, Mi. 1.550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8421 1945-1963, Sauber gestempelter Bestand, umfangreich im dicken Lagerbuch, wertmäßig vor allem Pro Juventute /Pro Patria mit vielen
besseren Serien wie 460-463, 550-559, oft in kleinen Stückzahlen, viele Höchstwerte, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8422 1900-1944, Guter gestempelter Aktbestand mit vielen besseren Werten, wie Nr. 130, 133, 178, 183z, 188, 258, Bl. 3 etc., Mi. (ca.) 2.000,- # 175,—
8423 1854/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, mit einigen Strubel-Marken begin-

nend und im späteren Verlauf mit verschiedenen besseren Pro Juventute und Flugpostausgaben bestückt, im Anhang noch einige Dubletten
auf Zusatzblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—
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8424 1945-1978, Umfangreicher gestempelter Nachkriegsbestand sehr sauber im Lagerbuch, Schwerpunkt 50er-Jahre, mit vielen besseren Pro
Juventute/ Pro Patria, sehr viele Höchstwerte, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8425 1945-1963, Postfrischer Bestand ( Bl. 13 Gummi unfrisch, sonst bestens), vor allem viele gute Pro Patria und Pro Juventute Serien, viele
Höchstwerte, schönes Los, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8426 1949-1964, (Ca.), fast komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8427 1959 - 1986  gestempelt, in den Hauptnummern komplett im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8428 1945-1963, Sauber gestempelte Sammlung (ab 1958 **) mit vielen Pro Juventute / Pro Patria, Bl. 17** etwas Ämter im neuwertigen Lin-

der-T-Album, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

8429 1975-1977, Umfangreiche Sammlung im dicken Wälzer, postfrisch, gestempelt und auch auf FDC, teils auf Briefen gesammelt, alleine (ca.)
50 Franken Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

8430 1882-1944, Dublettenposten, wenige frühe wie Nr. 101, später Nr. 179-183, und viel Pro Juventute, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8431 1971-1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos . . . . . . . . . ] 30,—

Tschechoslowakei
8432 Aberhunderte von Vorkriegsmarken in kleiner Schachtel, unsortiert, dabei Schwarzdruck, Blocks, Sokol (212-215) auf Unterlage mit Son-

derstempel etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 60,—

Ungarn
8433 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,

kpl. Sätze etc., ansehen! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

8434 1934/1969, schöne gestempelte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 63 verschiedene, u.a. dabei Block 1 Ersttagsstem-
pel, 12, 13 u. 20/22, Michelwert 1.498.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 170,—

8435 1879/1981, spannende und abwechslungsreiche Partie mit 49 Belegen, u.a. dabei Ganzsache U 14 mit Zusatzfrankatur als Aus-
lands-R-Brief nach Frankfurt/M., Block 1 auf Sonderflug-Postkarte “Debrechen-Budapest 09.05.1934", Block 27 A (2), 115 B, 128 B u.
137 B je auf FDC, verschiedene Erstflugbelege aus den 60/70er-Jahren mit teils interessanten Destinationen etc., empfehlenswert! (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

8436 1871/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch einige Besetzungs-Ausga-
ben und Westungarn, im Anhang noch zehn Zusatzblätter mit Dubletten, viel Material! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

8437 1977-1980, Postfrischer Bestand nur verschiedener ungezähnter Ausgaben mit 3451-3456, 3514-3520, Bl. 126, 128, 146-147, 153 alle
“B”, Mi. 315,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

UNO - alle Postverwaltungen
8438 UNO, alle drei Ämter, umfangreiche Fundgrube Marken und Belege im großen Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 170,—
8439 1953 - 2000, umfangreiche Sammlung mit über 100 Ganzsachen ab den frühen */o, über 40 Freistempelbelege und 60 Ausschnitte, über

30 Blocks etc., schöne Sammlungsergänzung, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

UNO - Wien
8440 1979/1992, außergewöhnlich umfangreiche Partie mit 54 Flugpost-Belegen, alle mit Frankaturen der UNO Wien, meist Erstflug-Belege in

viele verschiedene ferne Länder, u.a. interessante Destinationen in Afrika und dem Nahen Osten, ebenso einige Messe-Sonderflüge zur
Hannover-Messe und Leipziger Messe (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8441 1979 - 1982: FDC-Sammlung aus Abobezug kpl. dazu auch die 9 verausgabten GA (je 1x* u.gest) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

ÜBERSEE

Iran
8442 1868-1978, Hochinteressante und sehr reichhaltige Nachlasssammlung, über Strecken komplett mit Erstausgaben, wie 10, 11,

A22, 24 etc., Nr. 31-125 so gut wie komplett, danach ebenfalls weitgehend vollständig, später auch 596, 640-648 Specimen,
650-651, 795-810, 812-12**, 898-92**, 957-82** etc., bei Echtheit aller Marken liegt der Katalogwert bei ca. 10.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

8443 1951, Schah Pahlavi, ohne den Kleinwert 848 komplett, gut die Hälfte dabei Spitzenwerte 860, 861, 863 postfrisch, der Rest Gummibeein-
trächtigungen, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

846/63  ** 50,—

Israel
8444 1960 - 1976, Postfrische Sammlung, (wenige bessere wie 28 - 29KZ, 39 - 40Tab) auch vorher, augenscheinlich bis Mitte 1976 überkom-

plett, vieles zweimal, einige auch mehrfach, dabei Bogen 286 etc., vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Japan
8445 1960-1978, postfrische Kabinett-Sammlung, in den Hauptnummern augencheinlich komplett, dazu noch einige Markenheftchen, Mi. ca.

1.200,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 220,—

USA Unionsausgaben
8446 1875 - 1940, interessante Partie mit 65 Belegen, überwiegend aus der Zeit um 1900, u.a. dabei bessere Frankaturen, Ganzsachen (auch

solche mit Zudrucken), Fahnenstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

8447 1908 - 1925, Ungebrauchter Poste nur verschiedene bessere frühere Werte, dabei Nr. 174, 188, 205 C, 248, 249, 255 - 257, 286, 287,
290 - 290 etc. Mi. 770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8448 1975 - 1985, sehr ausgefallene Sammlung “portofrei Behördenpost”, über 100 Aufklebelabels und Belege, unter anderem Verteidigung,
Navy, Nasa, Botschaft etc., nie angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Motive
8449 BRUXELLES 1958, postfrische Abo-Sammlung nach Vordruck komplett mit vielen selten angebotenen Ausgaben aus Aller Welt, dabei u.a.

Panama, Haiti, Dominikanische Republik, Portugiesische Kolonien, Spanien Block 13-14 sowie teuere ungezähnte Ausgaben von Ungarn Nr.
1519-1527 B, Block 27-28 B etc., sehr sauber im Lindner Vordruck-Album, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8450 1980-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Blocks, KB nur Westeuropa von Andorra bis Zypern, mit besseren auf Linder T-Text, Mi. 340,- . ** 40,—
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